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LIGJI NR. 07/L-014

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT ME NR.07/L-001 MBI NDARJET 
BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 2020

Kuvendi i Republikës së Kosovës;

Në mbështetje të nenit 65 (1) dhe (5) të Kushtetutës së Republikës së Kosovës, nenit 25 të 
Ligjit Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, i plotësuar dhe i 
ndryshuar me Ligjin Nr. 03/L-221, Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin 04/L-194, me Ligjin 05/L-063, 
me Ligjin 05/L-007, si dhe Vendimit të Kuvendit të Republikës së Kosovës Nr. 07-V-040, të 
datës 11 qershor 2020,

Miraton:

LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT ME NR.07/L-001 MBI NDARJET 
BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN 2020

Neni 1
Qëllimi

Me anë të këtij Ligji ndryshohet dhe plotësohet Ligji Nr. 07/L-001 mbi ndarjet buxhetore për 
buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2020.

Neni 2
Fushëveprimi

Dispozitat e këtij Ligji janë të detyrueshme për të gjitha institucionet dhe njësitë përkatëse të 
tyre që bien në fushëveprimin e buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin 2020.

Neni 3
Perkufizimet

1.  Shprehjet e përdorura në këtë Ligj kanë kuptimet si në vijim:

1.1. Ligji bazik – nënkupton Ligjin Nr. 07/L-001 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e 
Republikës së Kosovës për vitin 2020.

2. Shprehjet tjera të përdorura kanë kuptimin e përcaktuar në ligjin bazik.

Neni 4
Miratimi i buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin fiskal 2020

1. Miratohet buxheti i Republikës së Kosovës për pjesën e përcaktuar të vitit fiskal 2020, siç 
është i përcaktuar në tabelën 2 dhe tabelat 3.1.,3.1.A., 3.1.B., 3.2., 3.2.B., 4.1., 4.2. dhe 4.3., të 
bashkangjitura me këtë Ligj.

2. Tabela Nr. 2 dhe tabelat 3.1., 3.1.A., 3.1.B., 3.2., 3.2.B., 4.1., 4.2. dhe 4.3., të bashkangjitura 
me këtë Ligj, e miratuar sipas paragrafit 1. të këtij nenit, i bashkëngjiten ligjit bazik dhe 
zëvendëson tabelat të ligjit bazik.

Neni 5

Neni 6 i ligjit bazik, paragrafi 6. riformulohet me tekstin si në vijim:
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6. Rezerva në buxhetet komunale, me vendim të Ministrit mund të bartet tek kategoria 
e pagave dhe shtesave, në varësi nga hyrja në fuqi e Ligjit Nr. 06/L-111 për Pagat 
në Sektorin Publik. Në rast të situatës kur kjo nuk është e nevojshme, rezerva e tillë 
buxhetore me aprovim të Ministrit mund të bartet te të gjitha  kategoritë  e shpenzimeve 
me përjashtim të kategorisë së pagave dhe shtesave, sipas kërkesës dhe vendimit 
të Kuvendit të Komunës. Këto lëvizje të buxhetit nuk janë subjekt i kufizimeve të 
transfereve të përfshira në nenin 30 të LMFPP-së apo të nenit 15 të ligjit bazik.

Neni 6

1. Në nenin 11 të Ligjit bazik, paragrafi 10, shuma prej tetë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë 
mijë (8,960,000) ndryshohet në njembdhjetë milion e dyqindmijë (11,200,000) Euro.  

2. Në nenin 11 të ligjit bazik, shtohet paragrafi i ri me numër rendor 12., me tekstin në vijim:

12. Mjetet nga nën-programi “Kompensimi i Kartonit të Gjelbër”, në kuadër të programit 
“Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike” në Ministrinë e Financave shfrytëzohen për të 
mbuluar koston e obligimeve të sigurimit kufitar nga ana e Qeverisë së Republikës së 
Kosovës, sipas vendimit të Qeverisë Nr. 05/39 të datës 03.06.2020.

Neni 7

Neni 14 i ligjit bazik, pas paragrafit 6. shtohet paragraf i ri me numrin rendor 7., me tekstin si 
në vijim:

7. Autorizohet Ministria e Financave që për marrëveshjet financiare ndërkombëtare të 
parapara në këtë Ligj - “Projekti Emergjente Covid-19 për Kosovën” me Asociacionin 
Ndërkombëtar për Zhvillim, dhe projekti  “Instrumenti për financim te sektorit publik 
për reagim emergjent ndaj Covid-19” me Bankën për Zhvillim e Këshillit të Evropës, 
me rastin e ratifikimit të tyre, përmes Programit të Rimëkëmbjes Ekonomike të 
buxhetojë dhe alokojë për shpenzim te organizatat buxhetore bartëse të projekteve, 
për të rimbursuar dhe zëvendësuar burimet e financimit për shpenzimet e ndodhura (të 
destinuara për Covid-19) nga granti qeveritar deri në fund të vitit fiskal. 

Neni 8

Neni 17 i ligjit bazik, paragrafi 6. riformulohet me tekstin si në vijim:

6. Çdo organizatë buxhetore e nivelit qendror që financon ose bashkëfinancon projekte 
të nivelit lokal mbi financimin e rregullt komunal, duhet të zbatojë kritere të qarta, të 
drejta dhe transparente, kritere të cilat paraprakisht aprovohen nga Qeveria. Organizata 
buxhetore qendrore dhe komuna përfituese nënshkruajnë marrëveshje e cila rregullon 
obligimet e dy palëve rreth procesit të prokurimit, realizimit dhe mbikëqyrjes së projektit, 
shlyerjes së obligimeve, përfundimit dhe pranimit teknik të projektit, si dhe regjistrimit të 
asetit. Marrëveshjet sipas këtij neni duhet të jenë në përputhje me mundësitë buxhetore 
të organizatave buxhetore financuese apo bashkëfinancuese dhe paraprakisht 
autorizohen nga Ministri. 

Neni 9

Neni 18 i ligjit bazik, paragrafi 1. riformulohet me tekstin si në vijim:

1. Pas hyrjes në fuqi të këtij Ligji, regjistrimet kontabël nga ekzekutimi i buxhetit mbi 
bazën e Ligjit Nr. 07/L-001 mbi ndarjet buxhetore për buxhetin e Republikës së Kosovës 
për vitin 2020, për ministritë e ndikuara nga ristrukturimi dhe sipas nenit 10 të këtij 
Ligji, duhet të identifikohen dhe barten përshtatshmërisht si shpenzime te  organizata 
buxhetore përkatëse, për të gjitha kategoritë e shpenzimeve, dhe regjistrohen kundrejt 
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ndarjeve buxhetore sipas këtij Ligj. Regjistrimet apo librat kontabël barten me vendim të 
Qeverisë sipas strukturës dhe të njëjtat bëhen pjesë e regjistrave kontabël të ministrisë 
së ristrukturuar, jo më vonë se tridhjetë (30) ditë nga dita e hyrjes në fuqi të këtij Ligji 

Neni 10

1. Neni 24 i ligjit bazik, paragrafit pa numër i vendoset numri rendor 1.

2. Neni 24 i ligjit bazik, pas paragrafit 1. shtohet me numër rendor 2, me tekstin si në vijim:

2. Mjetet e planifikuara te organizata buxhetore “Akademia e Shkencave dhe Arteve”, 
në emër të pagesës së shpërblimeve të përhershme mujore të anëtarëve të rregullt 
dhe anëtarëve korrespondentë, ri-klasifikohen dhe barten nga kategoria e “pagave dhe 
shtesave” në kategorinë “subvencionet dhe transferet”, në nën-programin “Anëtarët e 
Akademisë”, në pajtim me nenin 25 të Ligjit Nr. 05/L-038 për Akademinë e Shkencave 
dhe të Arteve të Kosovës. Pagesa e shpërblimeve të përhershme mujore realizohen në 
pajtim me nenin 3, paragrafin 1.31, të ligjit bazik si dhe legjislacionin tjetër në fuqi për 
financat publike. 

Neni 11

Pas nenit 24 të ligjit bazik shtohen 2 nene të reja me numër rendor 24A dhe 24B në tekstet si 
në vijim:

Neni 24 A
Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike

1. Krijohet Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike, përmes të cilit ndahen mjetet sipas propozimit 
nga Ministri dhe aprovimit nga Qeveria, bazuar në planin e zbatimit të aprovuar nga Qeveria. 
Mjetet e ndara nga të gjitha burimet e financimit, transferohen dhe alokohen në kategorinë 
përkatëse të shpenzimit, nën programin përkatës buxhetor si dhe organizatën buxhetore 
përgjegjëse për zbatim, në përputhje me planin e miratuar, duke përjashtuar kufizimin e paraparë 
në nenin 11, paragrafi 11 i ligjit bazik. Këto lëvizje të buxhetit nuk janë subjekt i kufizimeve të 
transfereve të përfshira në nenin 30 të LMFPP-së apo të nenit 15 të ligjit bazik. 

2. Projektet kapitale të identifikuara në zbatim të Programit të Rimëkëmbjes Ekonomike, që 
financohen nga burimet specifike përcaktohen me vendim të Qeverisë, sipas mekanizmit në 
paragrafin 1. të këtij neni.

3. Në rastin kur mjetet ndahen në kuadër të buxhetit të Ministrisë së Financave, nën-programi 
Thesari i Kosovës, për t`u transferuar te një organizatë jo buxhetore, autorizohet Thesari që të 
bëjë transferin e mjeteve te përfituesi i paraparë në planin e zbatimit sipas paragrafit 1. të këtij 
neni, pas nënshkrimit të marrëveshjes nga ana e Ministrit dhe përfituesit.

4. Mjetet nga Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike nuk mund të përdoren për të paguar dënime 
gjyqësore apo kompensime tjera të ngjashme ndaj të cilave ekspozohen organizatat buxhetore, 
agjencitë e pavarura, apo ndërmarrjet publike. 

Neni 24B
Përshtatja e tabelave buxhetore me rregulloret për sistematizimin e brendshëm

Pas aprovimit të rregulloreve për organizimin e brendshëm të institucioneve publike sipas 
kërkesave të Ligjit Nr. 06/L-113 për Organizimin dhe Funksionimin e Administratës Shtetërore 
dhe të Agjencive të Pavarura, autorizohet Ministria e Financave të bëjë përshtatjet e nevojshme 
në tabelat buxhetore të këtij Ligji.  
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Neni 12
Hyrja në fuqi

Ky ligj hyn në fuqi ditën e publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës

Ligji  Nr. 07/L-014
30 korrik 2020

Shpallur me dekretin Nr. DL-104/2020, datë 06.08.2020 nga Presidenti i Republikës së 
Kosovës Hashim Thaçi

________________________________________
Tabelat e Ligjit nr. 07/L-014 “Për ndryshimin dhe plotësimin e ligjit me Nr.07/L-001 Mbi ndarjet buxhetore për Buxhetin 
e Republikёs sё Kosovёs pёr vitin 2020”, bashkangjitur me ligj janë publikuar në web faqen e Gazetës Zyrtare ( gzk.
rks-gov.net )



Tabela 1: Parashikimet fiskale (të Hyrat dhe Shpenzimet)

Përshkrimi 2019 
2020 

Buxhet
2020 

Rishikim
2021 
Proj.

2022 
Proj.

në miliona Euro

1. GJITHSEJ TË HYRAT BUXHETORE 1,888 2,020 1,788 1,968 2,087
1.1 Të Hyra Tatimore 1,662 1,783 1,565 1,726 1,845

Tatimet Direkte 292 312 282 322 340
Tatimi në të ardhurat e korporatave 95 100 90 103 108
Tatimi në të ardhura personale 166 176 160 177 187
Tatimi në pronë 27 31 29 37 40
Të tjera 5 4 4 5 5

Tatimet Indirekte 1,415 1,521 1,322 1,452 1,555
Tatimi mbi Vlerën e Shtuar 846 939 790 881 951

Vendore: 239 276 238 254 268
Kufitare: 606 662 552 627 683

Detyrimi Doganor 130 123 106 122 134
Akcizë 435 454 423 446 466
Të tjera 4 4 3 4 4

Rimbursimet tatimore -46 -50 -40 -47 -51
1.2 Të Hyrat Jo-Tatimore 215 226 189 231 231

Taksa, ngarkesa dhe të tjera - Niveli Qendror 121 126 105 128 127
Taksa, ngarkesa dhe të tjera - Niveli Lokal 50 50 47 50 50
Taksa koncesionare 11 13 3 19 20
Renta Minerare 29 33 30 30 30
Të hyrat nga interesi (NP-ve) 3 4 4 4 4

1.3 Grante për mbështetje buxhetore 12 11 34 11 11
1.4 Grante e përcaktuara të donatorëve 8 12 12 12 12

2. GITHSEJ SHPENZIMET BUXHETORE 2,093 2,357 2,620 2,462 2,434
2.1 Shpenzimet Rrjedhëse 1,539 1,653 1,860 1,717 1,645

Shpenzimet rrjedhese te rregullta 1,539 1,653 1,649 1,614 1,645
Paga dhe shtesa 616 619 621 639 642
Mallra dhe Shërbime 296 357 315 336 355
Subvencione dhe transfere 627 633 679 631 640
Rezerva rrjedhëse 0 44 34 8 8

Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike 0 0 365 146 0
2.2 Shpenzimet Kapitale 531 672 730 699 744

Financimi nga:Buxheti i rregullt 387 510 397 526 613
Klauzola e investimeve 13 77 148 173 132
Fondet e likuidimit (AKP) 132 85 185 0 0

2.3 Interesi për Borxhin Publik 23 32 30 46 44
3. Bilanci buxhetor (1-2) -205 -337 -832 -495 -347
4. Shpenzimet e përjashtuara nga kufiri i rr. fiskale: 177 190 381 189 138

Shpenzimet nga pranimet e dedikuara për AKP/2 1 6 6 6 6
Shpenzimet nga të hyrat komunale të bartura 31 22 42 10 0
Shpenzimet kapitale nga klauzola investive dhe likuidimi 144 162 333 173 132

5. BILANCI BUXHETOR, sipas kufirit të rr. fiskale (3+4) -28 -147 -451 -306 -210
A. Nevoja për financim -205 -337 -832 -495 -347
B. Financimi i jashtëm -6 94 321 355 176

Pranimet nga financimi i drejtpërdrejtë buxhetor (FMN, BB,BE, etj) 0 45 152 195 60
Pranimet nga projket - kredi të rregullta buxhetore 21 46 78 37 19
Pranime nga projekt - kredi sipas klauzoles investive 13 77 148 173 132
Pranimet për nën-huazimet e NP (bruto) 12 35 48 48 20
Daljet per pagesen e kryegjësë së borxhit të jashtëm 51 110 105 99 54

C. Financimi i Brendshëm 263 209 367 179 128
Praniment nga emetimet e letrave me vlerë 115 120 170 170 130
Pranimet nga kthimi i kryegjesë së borxhit të NP (KEK) 11 11 11 11 11
Pranimet nga procesi i likuidimit/privatizimit 150 85 185 30 0
Pranim i njëhershëm nga Trusti 0 0 0 0 0
Alokime për shpenzime nga të hyrat e bartura të komunave -6 22 42 10 0
Pranimet e dedikuara për AKP 6 6 6 6 6
Dalje per kredidhenie per NP 0 0 0 0 0
Dalje për nën-huazimet e NP 13 35 48 48 20

D. Ndryshimi në bilancin e pashpërndarë bankar (A+B+C) 52 -34 -144 40 -43
E. Stoku i bilancit bankar të pashpërndarë 357 323 213 253 210

Memo 1: 
Te hyrat e arketuara nga ATK 504 557 492 539 569
Te hyrat e arketuara nga Dogana e Kosoves 1,180 1,244 1,084 1,198 1,287
BPV 7,114 7,464 6,961 7,459 7,878
Deficiti buxhetor (definicioni I rregullës fiskale si % e BPV-së -0.4% -2.0% -6.5% -4.1% -2.7%
Bilanci bankar i shfrytezueshem si % e BPV-së 5.0% 4.5% 3.1% 3.4% 2.7%

Memo 2: 
Shpalosje e Programit të Rimëkëmbjes Ekonomike 365 146

[1] Paga dhe shtesa 14 0
[1] Mallra dhe Shërbime 13 17
[1] Subvencione dhe transfere 111 0
[2] Kontigjenca për subvencione dhe transfere 74 86
[2] Kontigjenca kapitale nga Fondet e likuidimit (AKP) 100 0
[2] Shpenzimet kapitale permes Klauzoles Investime dhe Nenhuazimet 53 43

Memo 3:
Stoku i borxhit të brendshëm 792 912 962 1,132 1,262
Stoku i borxhit të jashtëm 409 502 720 1,064 1,229
Garancionet shtetërore 44 44 44 44 44
Borxhi i përgjithshëm  si % e BPV-së 17.5% 19.5% 24.8% 30.0% 32.2%

Shënime:

[1 ] Shpenzimet për masat emergjente konsistojnë në 13 mln Eur për Mallra dhe Shërbime; rreth 14 mln Eur në Paga dhe Shtesa; dhe 111 mln Eur për Subvencione dhe Transfere. Burimet për financim te 
masave emergjente përmes huamarrjes Instrumenti për Financim të Sektorit Publik për  Reagim Emergjent ndaj COVID-19 nga CEB ne vlerë prej 27 mln Eur si dhe Projekti Emergjent Covid-19, për 
Kosovën nga BB ne vlere prej 36.8 mln Eur, pjesa tjeter financohet nga granti qeveritar.

[2] Burimet e identifikuara dhe të buxhetuara për Programin e Rimëkëmbjes Ekonomike përfshijnë: a) Burime të rregullta buxhetore prej 74 mln Eur të cilat janë buxhetuar në kategorinë 'Subvencione dhe 
Transfere'; b) Financimet nga jashtë, të buxhetuara në 'Kapitale përmes Klauzoles Investive' ku prej tyre kemi 18.3 mln Eur nga Banka Botërore nga instrumenti për forcimin e Sektorit Financiar; 1 mln Eur 
nga Banka Botërore 'Përfshirja e të Rinjëve dhe Ndërmarrësia'; 20 mln Eur nga EIB për ri-kapitalizim të FKGK dhe c) nënhuazime për ndërmarrjet publike në vlerë prej 14 mln Eur; d) + 100 mln Eur 
Kontigjenca për kapitale nga pranimet nga procesi i likuidimit/privatizimit.  Janë të identifikuara burime për fonde shtesë prej 102 mln Eur, që mbeten për t'u buxhetuar për Programin e Rimëkëmbjes 
Ekonomike.



Tabela 1.1  Financimi i Bilancit Buxhetor

Pershkrimi 2019 
2020 

Buxhet
2020 

Rishikim
2021 
Proj.

2022 
Proj.

në miliona Euro

Te Hyrat Buxhetore 1,888             2,020             1,788             1,968             2,087             

Shpenzimet Buxhetore 2,093             2,357             2,620             2,462             2,434             
1. NEVOJA PËR FINANCIM -205 -337 -832 -495 -347

2. Neto financimi nga burimet e jashtme për vitin -6 94 321 355 176
2.1. Pranimet: 45                  203 425 453 230

Financim Direkt Buxhetor - FMN, BB, BE, etj. -                 45 152 195 60
Nën-huazimet, bruto pranimet 12                  35 48 48 20
Projekt-kreditë 33                  123 226 210 151

Projekt-kreditë, klauzola e investimeve (fondi 06) 13                  77 148 173 132
Projekt-kreditë, trajtim brenda deficiti (fondi 04) 21                  46 78 37 19

2.2. Daljet: 51                  110 105 99 54
Pagesa e kryegjesë së borxhit 51                  110 105 99 54

3. Neto financimi nga burimet e brendshme për vitin 263                209 367 179 128
3.1. Pranimet: 526                445 615 389 352

Emetimet e reja të letrave me vlerë 115                120 170 170 130
Pranimet nga emetimet e letrave me vlerë për qëllime rifinancimi 245                200 200 162 205
Kredidhënia për NP (kryegjëja) 11                  11 11 11 11
Financimi i njehereshem nga likuidimi/privatizimi dhe të tjera 150                85 185 30 0
Pranimet e dedikuara për AKP/1 6                    6 6 6 6
Ndryshimi nga stoku i fondeve me qellime specifike (kur FS2 dhe FS3 zvogelohen) -                 22 42 10 0

3.2. Daljet: 264                235 247 210 225
Kredidhënia për NP -                 0 0 0 0
Nen-huazimet, bruto daljet 13                  35 48 48 20

Daljet per sherbim te borxhit tek kreditoret 9                    11 37 37 9
Daljet per nen-huazim tek subjektet publike huazuese 4                    25 10 11 11

Daljet nga emetimet e letrave me vlerë për qëllime rifinancimi 245                200 200 162 205
Dalje për rritjen e fondeve me qellime specifike (FS2 dhe FS3 rriten) 6                    0 0 0 0

4. NDRYSHIMI NË BILANCIN E PASHPËRNDARË BANKAR (1+2+3) 52                  -34 -144 40 -43
5. NETO BILANCI BANKAR FUNDVIT 357                323 213 252 209

Nga te cilat: Fondi për Likuiditet Emergjent 46                  46 46 46 46
6. FONDET ME QELLIME SPECIFIKE, gjendja e stoqeve/2 97                  67 47 37 37

FS1: Grantet e përcaktuara nga donatorët 9                    8 8 8 8
FS2Q: Të hyrat vetanake të bartura - Niveli Qendror 6                    3 3 3 3
FS2K: Të hyrat vetanake të bartura - Niveli Lokal 49                  32 12 7 7
FS3: Fondi zhvillimor në mirëbesim 8                    6 6 2 2
FS4: Pranimet e dedikuara për bartje 1                    1 1 1 1
FS5: Të tjera 18                  17 17 17 17
FSx: Fondet e pashpenzuara nga huamarrja 7                    0 0 0 0

7. BRUTO BILANCI BANKAR NE FUNDVIT 454                401 260 289 246
8. NDRYSHIMI NE BRUTO BILANCIN BANKAR 66                  -57 -194 30 -43

Memo: 
Stoku i borxhit të brendshëm 792                912 962 1132 1,262
Stoku i borxhit të jashtëm 409                502 720 1,064        1,229        
Garancionet shtetërore 44                  44 44 44 44
Shpenzimet e interesit si % e BPV-së 0.4% 0.4% 0.4% 0.6% 0.56%



Buxheti i Republikës së Kosovës për vitin 2020

Tabela 2 Përmbledhje e ndarjeve buxhetore 

( Në Euro)

-                                 

3.1 - Organizatat buxhetore të Nivelit qendror 40,597 348,665,674   221,656,153     13,313,817   843,827,556     426,392,383   4,794,591       1,858,650,174      
3.1A. Organizatat buxhetore - AKP dhe 

ASHNA 437                              8,162,434       3,117,157         160,132       40,000             2,928,846      14,408,569           

3.1.B Klauzola e Investimeve 147,245,238   147,245,238         

-                   -               -                   -                       

 4.1- Organizatat buxhetore, Komunat 44,402                         277,703,347   78,623,375       11,531,757   19,267,457       153,325,303   29,613,380     570,064,619         

Interesi 30,000,000           
Total: 85,436                         634,531,455   303,396,685     25,005,706   863,135,013     729,891,770   34,407,971     2,620,368,600      

Niveli qendror 2,008,773,981      
Niveli komunal 581,594,619         
Interesi 30,000,000           

Total Buxheti i Përgjithshëm Qeveritar: 2,620,368,600      

Total

Buxhetet

 Buxheti  2020 

Nr.punëtorëve 

Pagat dhe 

shtesa

Mallrat dhe 

sherbimet

Shpenzimet 

për 

Komunali

Subvencionet 

dhe transferet

Shpenzimet 

kapitale
Rezerva



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 1 - 56

101

102

10100

10200

15800

29200

Kuvendi i Kosovës

Zyra e Presidentit

Anëtarët e Kuvendit

Administrata e Kuvendit

Stafi Mbështetës Politik

Komisioni i Ndihmës Shtetërore

Anëtarët e Kuvendit

Personeli/Administrata e Kuvendit

Stafi Mbështetës Politik

Komisioni i Ndihmës Shtetërore

 415

 120

 120

 214

 214

 76

 76

 5

 5

 83

 7,633,084

 4,110,000

 4,110,000

 2,449,534

 2,449,534

 1,009,700

 1,009,700

 63,849

 63,849

 1,099,565

 1,467,400

 546,450

 546,450

 792,450

 792,450

 96,500

 96,500

 32,000

 32,000

 1,871,600

 653,000

 653,000

 653,000

 185,000

 10,019,535

 4,726,450

 4,726,450

 4,088,484

 4,088,484

 1,106,200

 1,106,200

 98,401

 98,401

 3,380,121

 70,000

 70,000

 70,000

 220,000

 196,052

 193,500

 193,500

 2,552

 2,552

 3,956

 7,633,084

 4,110,000

 4,110,000

 2,449,534

 2,449,534

 1,009,700

 1,009,700

 63,849

 63,849

 1,099,565

 1,467,400

 546,450

 546,450

 792,450

 792,450

 96,500

 96,500

 32,000

 32,000

 1,871,600

 196,052

 193,500

 193,500

 2,552

 2,552

 3,956

 70,000

 70,000

 70,000

 220,000

 653,000

 653,000

 653,000

 185,000

 10,019,535

 4,726,450

 4,726,450

 4,088,484

 4,088,484

 1,106,200

 1,106,200

 98,401

 98,401

 3,380,121

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0111

0111

0111

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP
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                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 2 - 56

104

10500

24900

15600

10600

Zyra e Kryeministrit

Zyra e Presidentit

Këshilli Konsultativ për Komunite

Zyra për Komunitete

Zyra e Kryeministrit

Kabineti i Kryeministrit

Zyra e Presidentit

Këshilli Konsultativ për Komunitete

Zyra për Komunitete

Zyra e Kryeministrit

 79

 79

 4

 4

 663

 4

 4

 115

 115

 79

 1,062,815

 1,062,815

 36,750

 36,750

 5,021,878

 37,359

 37,359

 883,680

 883,680

 523,031

 1,789,210

 1,789,210

 82,390

 82,390

 6,413,052

 25,893

 25,893

 500,648

 500,648

 559,458

 185,000

 185,000

 649,000

 3,260,981

 3,260,981

 119,140

 119,140

 15,016,506

 1,704,102

 1,704,102

 1,588,047

 1,588,047

 1,090,762

 220,000

 220,000

 2,820,000

 1,640,000

 1,640,000

 195,000

 195,000

 3,956

 3,956

 112,576

 850

 850

 8,718

 8,718

 8,273

 1,062,815

 1,062,815

 36,750

 36,750

 5,021,878

 37,359

 37,359

 883,680

 883,680

 523,031

 1,789,210

 1,789,210

 82,390

 82,390

 6,252,366

 25,893

 25,893

 500,648

 500,648

 559,458

 160,686

 3,956

 3,956

 112,576

 850

 850

 8,718

 8,718

 8,273

 220,000

 220,000

 2,820,000

 1,640,000

 1,640,000

 195,000

 195,000

 185,000

 185,000

 649,000

 3,260,981

 3,260,981

 119,140

 119,140

 14,855,820

 1,704,102

 1,704,102

 1,588,047

 1,588,047

 1,090,762

 160,686

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0111

0111

0133

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP
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                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 3 - 56

10700

15300

25300

31100

40800

Agjensioni për Barazi Gjinore

Zyra e Komisionerit për Gjuhë

Këshilli i Sigurisë së Kosovës

Agjensioni Veterinar dhe Ushqim

Zyra Statistikore e Kosovës

Kabineti i Kryeministrit

Agjencioni për Barazi Gjinore

Zyra e Komisionerit për Gjuhën

Këshilli i Sigurisë së Kosovës

Agjensioni Veterinar dhe Ushqimit të 

 79

 18

 18

 7

 7

 21

 21

 170

 170

 166

 523,031

 108,654

 108,654

 61,091

 61,091

 191,940

 191,940

 1,426,214

 1,426,214

 1,094,937

 559,458

 39,000

 39,000

 14,352

 14,352

 55,800

 55,800

 2,735,116

 2,735,116

 1,632,318

 649,000

 649,000

 1,090,762

 189,386

 189,386

 106,293

 106,293

 251,087

 251,087

 5,263,088

 5,263,088

 2,741,848

 40,000

 40,000

 30,000

 30,000

 400,000

 400,000

 8,273

 1,732

 1,732

 850

 850

 3,347

 3,347

 52,758

 52,758

 14,593

 523,031

 108,654

 108,654

 61,091

 61,091

 191,940

 191,940

 1,426,214

 1,426,214

 1,094,937

 559,458

 39,000

 39,000

 14,352

 14,352

 55,800

 55,800

 2,574,430

 2,574,430

 1,632,318

 160,686

 160,686

 8,273

 1,732

 1,732

 850

 850

 3,347

 3,347

 52,758

 52,758

 14,593

 40,000

 40,000

 30,000

 30,000

 400,000

 400,000

 649,000

 649,000

 1,090,762

 189,386

 189,386

 106,293

 106,293

 251,087

 251,087

 5,102,402

 5,102,402

 2,741,848

 160,686

 160,686

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0111

0412

0111

0220

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP
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                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 4 - 56

201

12400

26400

39000

10800

10900

Ministria e Financave

Agjencia e Kosovës për Mbrojtje 

Departamenti për Integrime Evrop

Departamenti i Buxhetit

Dep.për Integrime Evropiane dhe

Shërbimet e Statistikës

Agjencia e Kosovës për Mbrojtje nga 

Departamenti për Integrime Evropian

Departamenti i Buxhetit

Dep.për Integrime Evropiane dhe Kor

 166

 6

 6

 77

 77

 1,773

 41

 41

 7

 7

 1,094,937

 54,797

 54,797

 640,175

 640,175

 16,865,628

 302,839

 302,839

 69,591

 69,591

 1,632,318

 22,303

 22,303

 828,164

 828,164

 9,624,338

 13,503

 13,503

 14,236

 14,236

 113,245,912  0

 2,741,848

 77,100

 77,100

 2,004,794

 2,004,794

 345,208,528

 316,342

 316,342

 83,827

 83,827

 515,000

 515,000

 205,082,190

 14,593

 21,455

 21,455

 390,459

 1,094,937

 54,797

 54,797

 640,175

 640,175

 16,865,628

 302,839

 302,839

 69,591

 69,591

 1,632,318

 22,303

 22,303

 828,164

 828,164

 9,624,338

 13,503

 13,503

 14,236

 14,236

 14,593

 21,455

 21,455

 390,459

 515,000

 515,000

 201,082,190  11,245,912  0

 2,741,848

 77,100

 77,100

 2,004,794

 2,004,794

 239,208,528

 316,342

 316,342

 83,827

 83,827

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0132

0560

0113

0112

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 4,000,000  4,000,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 102,000,000  102,000,000
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                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 5 - 56

11000

11100

11200

21000

11600

Departamenti për Politika Ekonom

Dep. i Auditimit të Brendshëm

Thesari

Zyra Ligjore

Administrata Tatimore

Departamenti për Politika Ekonomike

Departamenti i Auditimit të Brendshë

Thesari

Zyra Ligjore

Administrata Tatimore

 17

 17

 8

 8

 79

 79

 9

 9

 834

 834

 99,497

 99,497

 116,495

 116,495

 631,738

 631,738

 60,500

 60,500

 7,591,649

 7,591,649

 18,050

 18,050

 7,370

 7,370

 1,422,385

 1,422,385

 3,776

 3,776

 2,139,648

 2,139,648

 4,080,000

 4,080,000

 3,230,616

 3,230,616

 0

 0

 117,547

 117,547

 123,865

 123,865

 7,424,132

 7,424,132

 64,276

 64,276

 13,172,685

 13,172,685

 1,290,009

 1,290,009

 210,771

 210,771

 99,497

 99,497

 116,495

 116,495

 631,738

 631,738

 60,500

 60,500

 7,591,649

 7,591,649

 18,050

 18,050

 7,370

 7,370

 1,422,385

 1,422,385

 3,776

 3,776

 2,139,648

 2,139,648

 210,771

 210,771

 1,290,009

 1,290,009

 4,080,000

 4,080,000

 2,230,616

 2,230,616

 0

 0

 117,547

 117,547

 123,865

 123,865

 7,424,132

 7,424,132

 64,276

 64,276

 12,172,685

 12,172,685

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0112

0112

0112

0112

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000

 1,000,000
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                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 6 - 56

11700

21100

12000

21810

23600

Këshilli i Kosovës për Raportim F

Zyra për Komunikim Publik

Njësia Qëndrore Harmonizuese

Departamenti i Partneritetit Publik

Dep.i Tatimit në Pronë

Këshilli i Kosovës për Raportim Finan

Zyra për Komunikim Publik

Njësia Qëndrore Harmonizuese

Departamenti i Partneritetit Publiko P

Tatimi në Pronë

 10

 10

 4

 4

 14

 14

 10

 10

 22

 22

 74,082

 74,082

 36,146

 36,146

 196,304

 196,304

 85,401

 85,401

 201,572

 201,572

 3,260

 3,260

 2,712

 2,712

 4,945

 4,945

 6,686

 6,686

 32,691

 32,691

 77,342

 77,342

 38,858

 38,858

 201,249

 201,249

 92,086

 92,086

 234,263

 234,263

 74,082

 74,082

 36,146

 36,146

 196,304

 196,304

 85,401

 85,401

 201,572

 201,572

 3,260

 3,260

 2,712

 2,712

 4,945

 4,945

 6,686

 6,686

 32,691

 32,691

 77,342

 77,342

 38,858

 38,858

 201,249

 201,249

 92,086

 92,086

 234,263

 234,263

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0112

0133

0112

0133

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 7 - 56

13300

24800

30900

26300

26600

Dogana e Kosovës

Shërbimet e Konsulencës

Njësia e Inteligjencës Financiare

Agjensioni Qendror i Prokurimit

Zyra e Buxhetit dhe Financave

Dogana e Kosovës

Shërbimet e Konsulencës

Njësia e Inteligjencës Financiare

Agjensioni Qendror i Prokurimit

Zyra e Buxhetit dhe Financave

 583

 583

 21

 21

 20

 20

 7

 7

 6,155,175

 6,155,175

 236,022

 236,022

 155,401

 155,401

 60,221

 60,221

 2,574,211

 2,574,211

 28,010

 28,010

 135,875

 135,875

 49,234

 49,234

 4,511

 4,511

 2,120,522

 2,120,522

 15,000

 15,000

 100,000

 100,000

 10,964,936

 10,964,936

 28,010

 28,010

 394,271

 394,271

 306,273

 306,273

 64,732

 64,732

 115,028

 115,028

 7,374

 7,374

 1,638

 1,638

 6,155,175

 6,155,175

 236,022

 236,022

 155,401

 155,401

 60,221

 60,221

 2,574,211

 2,574,211

 28,010

 28,010

 135,875

 135,875

 49,234

 49,234

 4,511

 4,511

 115,028

 115,028

 7,374

 7,374

 1,638

 1,638

 1,620,522

 1,620,522

 15,000

 15,000

 100,000

 100,000

 10,464,936

 10,464,936

 28,010

 28,010

 394,271

 394,271

 306,273

 306,273

 64,732

 64,732

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0112

0133

0112

0133

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 500,000

 500,000

 500,000

 500,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 8 - 56

26700

26500

28900

29800

29900

Zyra e Prokurimit

Departamenti i Teknologjisë Infor

Kontigjencat në Ministrinë e Fina

Departamenti i Ndihmës Shtetëro

Departamenti i Politikave Fiskale,

Zyra e Prokurimit

Departamenti i Teknologjisë Informat

Kontigjencat në Ministrinë e Financav

Departamenti i Ndihmës Shtetërore

Departamenti i Politikave Fiskale,Treg

 3

 3

 18

 18

 0

 0

 7

 7

 8

 8

 32,346

 32,346

 171,656

 171,656

 63,464

 63,464

 57,426

 57,426

 2,066

 2,066

 118,526

 118,526

 775,647

 775,647

 10,000

 10,000

 4,252

 4,252

 187,500

 187,500

 504,655

 504,655

 34,412

 34,412

 477,682

 477,682

 14,797,827

 14,797,827

 73,464

 73,464

 61,677

 61,677

 13,500,000

 13,500,000

 17,525

 17,525

 32,346

 32,346

 171,656

 171,656

 63,464

 63,464

 57,426

 57,426

 2,066

 2,066

 118,526

 118,526

 775,647

 775,647

 10,000

 10,000

 4,252

 4,252

 17,525

 17,525

 13,500,000

 13,500,000

 187,500

 187,500

 504,655

 504,655

 34,412

 34,412

 477,682

 477,682

 14,797,827

 14,797,827

 73,464

 73,464

 61,677

 61,677

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0133

0133

0112

0411

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 9 - 56

203

11301

11401

29300

29700

40100

Ministria e Bujqësisë,Pylltarisë & Zhvillimi Rur

Shërbimet e Administratës Qëndr

Programi i Rimëkëmbjes Ekonom

Departmenti i Politikave Bujqësor

Agjensia Pyjore e Kosovës

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike 

Kompensimi I Kartonit Të Gjelbër

Departmenti i Politikave Bujqësore dh

 51

 34

 17

 450

 22

 22

 158

 468,104

 273,078

 195,026

 2,877,119

 139,234

 139,234

 887,238

 1,052,745

 991,382

 61,363

 1,200,000

 1,200,000

 3,239,252

 442,332

 442,332

 464,833

 3,007,619

 3,007,619

 100,000,000

 100,000,000

 1,108,205

 758

 758

 220,000

 0

 4,586,590

 4,330,202

 256,389

 291,472,181

 288,472,181

 3,000,000

 57,627,856

 24,580,324

 24,580,324

 1,605,766

 20,000

 20,000

 190,272,181

 187,272,181

 3,000,000

 50,307,022

 23,998,000

 23,998,000

 38,123

 38,123

 96,259

 33,695

 468,104

 273,078

 195,026

 2,877,119

 139,234

 139,234

 887,238

 1,052,745

 991,382

 61,363

 1,200,000

 1,200,000

 2,375,797

 442,332

 442,332

 281,678

 183,155

 183,155

 38,123

 38,123

 93,559

 33,695

 20,000

 20,000

 186,272,181

 183,272,181

 3,000,000

 46,636,689

 23,998,000

 23,998,000

 2,507,619

 2,507,619

 1,108,205

 758

 758

 220,000

 0

 4,086,590

 3,830,202

 256,389

 187,472,181

 184,472,181

 3,000,000

 53,091,368

 24,580,324

 24,580,324

 1,422,611

 183,155

 183,155

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0133

0112

0112

0133

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 680,300  2,700

 4,000,000

 4,000,000

 3,670,333

 4,000,000

 4,000,000

 4,353,333

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 500,000

 500,000

 100,000,000

 100,000,000

 500,000

 500,000

 100,000,000

 100,000,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 10 - 56

40300

40400

40600

45800

21700

Departamenti i Shërbimeve Kësh

Departamenti i Pylltarisë

Departamenti i Vreshtarisë dhe V

Njësia për të Drejtat e Njeriut

Departamenti Ligjor

Agjensioni i Pyjeve të Kosovës

Departamenti i Shërbimeve Këshillim

Departamenti i Pylltarisë

Departamenti i Vreshtarisë dhe Verëta

Njësia për të Drejtat e Njeriut

 158

 20

 20

 7

 7

 11

 11

 4

 4

 6

 887,238

 114,993

 114,993

 48,456

 48,456

 77,887

 77,887

 27,320

 27,320

 46,024

 464,833

 401,380

 401,380

 45,020

 45,020

 33,927

 33,927

 5,615

 5,615

 12,660

 220,000

 328,982

 328,982

 1,605,766

 516,373

 516,373

 93,476

 93,476

 441,879

 441,879

 32,934

 32,934

 58,684

 33,695

 1,083

 1,083

 887,238

 114,993

 114,993

 48,456

 48,456

 77,887

 77,887

 27,320

 27,320

 46,024

 281,678

 401,380

 401,380

 45,020

 45,020

 33,927

 33,927

 5,615

 5,615

 12,660

 183,155
 33,695

 1,083

 1,083

 220,000

 328,982

 328,982

 1,422,611

 516,373

 516,373

 93,476

 93,476

 441,879

 441,879

 32,934

 32,934

 58,684

 183,155
Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0422

0421

0422

0421

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 11 - 56

47500

40500

40700

47300

47400

Instituti Bujqësor i Kosovës

Departamenti i Politikave të Zhvil

Departamenti i Analizave Ekonom

Agjencioni për Zhvillimin e Bujqë

Shërbimet e Administratës Qëndr

Departamenti Ligjor

Instituti Bujqësor i Kosovës

Departamenti i Politikave të Zhvillimit

Departamenti i Analizave Ekonomike 

Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësis

 6

 36

 36

 13

 13

 9

 9

 103

 103

 61

 46,024

 209,345

 209,345

 94,935

 94,935

 69,312

 69,312

 678,208

 678,208

 484,168

 12,660

 72,922

 72,922

 46,804

 46,804

 85,885

 85,885

 271,522

 271,522

 1,356,352

 357,131

 357,131

 101,334

 101,334

 100,000

 100,000

 0

 58,684

 644,286

 644,286

 19,500,428

 19,500,428

 456,531

 456,531

 1,071,251

 1,071,251

 8,625,925

 19,358,689

 19,358,689

 200,000

 200,000

 6,750,333

 4,888

 4,888

 21,521

 21,521

 35,072

 46,024

 209,345

 209,345

 94,935

 94,935

 69,312

 69,312

 678,208

 678,208

 484,168

 12,660

 72,922

 72,922

 46,804

 46,804

 85,885

 85,885

 271,522

 271,522

 676,052

 4,888

 4,888

 21,521

 21,521

 32,372

 19,358,689

 19,358,689

 200,000

 200,000

 3,080,000

 357,131

 357,131

 101,334

 101,334

 100,000

 100,000

 0

 58,684

 644,286

 644,286

 19,500,428

 19,500,428

 456,531

 456,531

 1,071,251

 1,071,251

 4,272,592

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0421

0482

0421

0482

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja  680,300  2,700  3,670,333  4,353,333

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 12 - 56

204

11303

11403

24000

26900

41000

41100

41200

42900

Ministria e Industrisë dhe Tregtisë

Zhvillimi Ekonomik

Departamenti për Financa dhe Shërbi

Zyra e Ministrit

Departamenti i Rezervave

Departamenti për Mbrojtjen e Konsum

Departamenti i Industrisë

Departamenti i Tregtisë

Agjencia Kosovare për Standartizim

Agjencia për Pronësi Industriale

 47

 14

 265

 172

 6

 3

 12

 13

 9

 11

 367,656

 116,511

 1,880,629

 1,180,205

 42,527

 26,105

 74,711

 88,651

 65,705

 79,343

 1,300,352

 56,000

 2,052,317

 1,134,528

 356,999

 13,220

 28,693

 73,553

 10,262

 28,144

 1,514,014

 1,487,760

 0  8,453,413

 172,511

 7,052,000

 5,382,494

 399,526

 39,324

 103,404

 162,204

 75,967

 107,486

 6,750,333

 1,580,000

 1,580,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 35,072

 25,040

 367,656

 116,511

 1,880,629

 1,180,205

 42,527

 26,105

 74,711

 88,651

 65,705

 79,343

 620,052

 56,000

 1,678,040

 1,134,528

 356,999

 13,220

 28,693

 73,553

 10,262

 28,144

 32,372

 25,040

 3,080,000

 884,634

 884,634

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,514,014

 1,487,760

 0  4,100,080

 172,511

 5,982,357

 4,687,128

 399,526

 39,324

 103,404

 162,204

 75,967

 107,486

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0421

0421

1090

0411

0411

0411

0411

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 680,300

 374,277

 2,700  3,670,333

 695,366

 695,366

 4,353,333

 1,069,643

 695,366

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 13 - 56

43700

45600

46500

46600

46800

49000

49100

49200

49300

Rexhistrimi i Bizneseve

Mbështetje E Bizneseve Të Grave Në 

Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimi

Agjencia e Metrologjisë së Kosovës

Inspektoriati i Tregut

Departamenti i Turizmit

Agjencioni per Inv. dhe Perkrahjen. e 

Departamenti për Rreg.Tregut të naftë

Departamenti për Kontrollin e Tregut 

Divizioni për Investime Strategjike

 8

 23

 30

 6

 28

 10

 3

 10

 22

 60,450

 165,112

 192,409

 43,581

 169,569

 59,600

 29,163

 83,279

 137,717

 22,213

 39,708

 62,765

 2,976

 411,888

 6,404

 4,226

 73,477

 32,335

 110,028

 1,377,732

 18,753

 400,000

 82,663

 314,849

 255,174

 46,557

 3,139,189

 66,004

 33,390

 156,756

 188,804

 400,000

 0

 0

 0

 0

 1,180,000

 0

 0

 0

 0

 60,450

 165,112

 192,409

 43,581

 169,569

 59,600

 29,163

 83,279

 137,717

 22,213

 39,708

 62,765

 2,976

 411,888

 6,404

 4,226

 73,477

 32,335

 400,000

 0

 0

 0

 0

 484,634

 0

 0

 0

 0

 110,028

 1,377,732

 18,753

 400,000

 82,663

 314,849

 255,174

 46,557

 2,443,823

 66,004

 33,390

 156,756

 188,804

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0411

0411

0411

0411

0473

0411

0432

0411

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 695,366  695,366

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 14 - 56

205

41400

26800

11304

11404

41500

41600

Ministria e Infrastrukturës

Departamenti për Integrime

Shërbimet e Administratës Qendr

Infrastruktura Rrugore

Regjistri Kosovar i Bizneseve

Departamenti për Integrime

Departamenti i Financave dhe shërbim

Zyra e Ministrit

Departamenti I Infrastrukturës Rrugor

Mirëmbajtja e Rrugëve

 22

 5

 5

 66

 47

 19

 310

 11

 11

 137,717

 36,723

 36,723

 525,985

 411,598

 114,387

 2,008,905

 80,867

 80,867

 32,335

 6,941

 6,941

 878,512

 811,325

 67,187

 14,228,923

 12,382,000

 952,000

 11,170,000

 18,753

 7,501

 7,501

 112,827,993

 97,605,493

 7,000,000

 188,804

 43,664

 43,664

 1,437,038

 1,255,464

 181,574

 130,704,711

 110,070,901

 1,035,408

 18,170,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,473,814

 25,040

 25,040

 165,075

 2,541

 2,541

 137,717

 36,723

 36,723

 525,985

 411,598

 114,387

 2,008,905

 80,867

 80,867

 32,335

 6,941

 6,941

 504,235

 437,048

 67,187

 14,028,923

 12,182,000

 952,000

 11,170,000

 25,040

 25,040

 165,075

 2,541

 2,541

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,473,814

 18,753

 7,501

 7,501

 69,727,993

 54,505,493

 7,000,000

 188,804

 43,664

 43,664

 1,062,761

 881,187

 181,574

 87,404,711

 66,770,901

 1,035,408

 18,170,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0411

0411

0411

0411

0451

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 374,277

 374,277

 200,000

 200,000

 18,100,000

 18,100,000

 374,277

 374,277

 18,300,000

 18,300,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 25,000,000

 25,000,000

 25,000,000

 25,000,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 15 - 56

41700

41800

41900

42000

42100

42200

43000

42400

Departamenti I Automjeteve

Departamenti I Aviacionit Civil

Ndërtimi i Urave

Rehabilitimi i Rrugëve

Programi i Sinjalizimit

Projektet e Bashkfinancimit me K.K.

Ndërtimet e reja të Rrugëve

Ndërtimi i Autostradave

Njësia për Implementimin e Projektev

Departamenti I Automjeteve

 25

 25

 5

 149,134

 149,134

 41,518

 260,000

 35,000

 35,000

 15,500

 1,657,731

 34,082,425

 774,788

 14,749,937

 12,817,618

 26,522,995

 5,000

 5,000

 14,500,000

 1,657,731

 34,082,425

 774,788

 14,749,937

 12,817,618

 26,522,995

 260,000

 194,799

 194,799

 14,560,422

 5,665

 5,665

 3,404

 149,134

 149,134

 41,518

 60,000

 35,000

 35,000

 15,500

 5,665

 5,665

 3,404

 807,731

 8,982,425

 774,788

 13,451,307

 11,446,845

 12,042,398

 5,000

 5,000

 14,500,000

 807,731

 8,982,425

 774,788

 13,451,307

 11,446,845

 12,042,398

 60,000

 194,799

 194,799

 14,560,422

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0451

0451

0451

0451

0451

0451

0451

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 200,000

 18,100,000  18,100,000

 200,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 850,000

 7,000,000

 1,298,630

 1,370,773

 14,480,597

 850,000

 7,000,000

 1,298,630

 1,370,773

 14,480,597



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 16 - 56

42700

42800

45900

46000

46100

42600

Departamenti I Inspektimit

Departamenti i Transporiti Rrugo

Departamenti Koordinues I Këshi

Departamenti për Integrime Evrop

Departamenti I Aviacionit Civil

Departamenti I Inspektimit

Departamenti I Transportit Tokësor

Transport Hekurudhor

Transport Rrugor

Departamenti Koordinues I Këshillit p

 5

 29

 29

 11

 11

 3

 3

 5

 41,518

 214,897

 214,897

 78,446

 78,446

 17,389

 17,389

 33,408

 15,500

 35,100

 35,100

 27,380

 27,380

 39,000

 39,000

 11,500

 14,500,000

 585,000

 585,000

 14,560,422

 252,722

 252,722

 2,166,871

 693,057

 1,300,000

 173,814

 57,889

 57,889

 46,908

 1,473,814

 1,300,000

 173,814

 3,404

 2,725

 2,725

 2,231

 2,231

 1,500

 1,500

 2,000

 41,518

 214,897

 214,897

 78,446

 78,446

 17,389

 17,389

 33,408

 15,500

 35,100

 35,100

 27,380

 27,380

 39,000

 39,000

 11,500

 3,404

 2,725

 2,725

 2,231

 2,231

 1,500

 1,500

 2,000

 1,473,814

 1,300,000

 173,814

 14,500,000

 585,000

 585,000

 14,560,422

 252,722

 252,722

 2,166,871

 693,057

 1,300,000

 173,814

 57,889

 57,889

 46,908

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0454

0451

0451

0453

0451

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 17 - 56

49700

49800

49600

49900

11305

11405

Departamenti Ligjor

Departamenti I Menaxhimit të Rru

Depatamenti I Patent Shoferit

Shërbimet e Administratës Qëndr

Departamenti për Integrime Evropian

Departamenti Ligjor

Departamenti I Menaxhimit të Rrugëv

Depatamenti I Patent Shoferit

Departamenti i Financave dhe Shërbim

Kabineti I Ministrit

 5

 4

 4

 77

 77

 75

 75

 65

 47

 18

 33,408

 33,665

 33,665

 460,414

 460,414

 402,716

 402,716

 496,451

 324,243

 172,208

 11,500

 16,000

 16,000

 113,000

 113,000

 423,000

 423,000

 1,131,443

 1,027,043

 104,400

 125,000

 125,000

 7,500

 7,500

 46,908

 51,665

 51,665

 642,690

 642,690

 1,012,517

 1,012,517

 1,647,326

 1,370,718

 276,608

 2,000

 2,000

 2,000

 69,276

 69,276

 61,801

 61,801

 11,932

 11,932

 33,408

 33,665

 33,665

 460,414

 460,414

 402,716

 402,716

 496,451

 324,243

 172,208

 11,500

 16,000

 16,000

 113,000

 113,000

 423,000

 423,000

 1,131,443

 1,027,043

 104,400

 2,000

 2,000

 2,000

 69,276

 69,276

 61,801

 61,801

 11,932

 11,932

 125,000

 125,000

 7,500

 7,500

 46,908

 51,665

 51,665

 642,690

 642,690

 1,012,517

 1,012,517

 1,647,326

 1,370,718

 276,608

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0112

0112

0451

0451

0451

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 18 - 56

206

71000

71100

71300

71700

72000

72100

72400

Ministria e Shëndetësisë

Shërbimet e Kujdesit Parësor Shë

Programet Mbështetëse të Sistem

Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KP

Programet e Shëndetit Publik

Shërbimet Përkatëse Farmaceutike

Shërbimi Profesional i Transfuzionit t

Rregullimi i Sektorit Farmaceutik

Programet tjera

Shërbimi i Inspektoriatit

 1,081

 7

 7

 952

 290

 124

 45

 24

 31

 7,987,071

 50,508

 50,508

 6,865,907

 2,455,230

 1,154,795

 436,260

 171,260

 223,765

 29,551,058

 34,829

 34,829

 24,444,050

 869,463

 21,359,973

 951,853

 428,000

 336,000

 75,545

 11,098,161

 3,136,000

 3,136,000

 6,960,161

 617,159

 1,685,661

 212,500

 4,394,841

 51,076,501

 3,221,337

 3,221,337

 40,686,298

 4,023,900

 23,045,634

 2,345,130

 875,444

 4,902,101

 299,310

 2,293,805

 2,293,805

 146,406

 122,376

 82,049

 25,982

 11,184

 7,987,071

 50,508

 50,508

 6,865,907

 2,455,230

 1,154,795

 436,260

 171,260

 223,765

 24,845,127

 34,829

 34,829

 24,444,050

 869,463

 21,359,973

 951,853

 428,000

 336,000

 75,545

 146,406

 122,376

 82,049

 25,982

 11,184

 2,293,805

 2,293,805

 6,463,161

 353,000

 353,000

 6,110,161

 497,159

 1,685,661

 182,500

 3,694,841

 41,735,570

 438,337

 438,337

 39,836,298

 3,903,900

 23,045,634

 2,315,130

 875,444

 4,202,101

 299,310

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0950

0740

0711

0732

0760

0760

0740

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 4,705,932  552,000  5,257,932
Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 4,083,000

 2,783,000

 2,783,000

 850,000

 120,000

 30,000

 700,000

 4,083,000

 2,783,000

 2,783,000

 850,000

 120,000

 30,000

 700,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 19 - 56

207

72600

90300

11306

11406

80100

80200

Ministria e Kulturës, Rinisë,Sportit

Shërbimet e Administratës Qendr

Sportet

Kultura

Shërbimi Shëndetësor i Burgjeve

Aftësimi Specialistik dhe EVM

Administrata Qendrore e Ministrisë së

Kabineti i Ministrit

Sportet e Gjëra

Arritjet  Sportive

 125

 313

 122

 105

 17

 777

 28

 21

 7

 365

 1,092,657

 1,331,940

 1,070,656

 852,656

 218,000

 4,965,786

 207,182

 142,076

 65,106

 2,269,897

 373,063

 50,153

 5,072,180

 4,979,316

 92,864

 1,871,937

 34,389

 34,389

 249,671

 50,000

 1,002,000

 1,002,000

 22,181,298

 16,044,396

 16,044,396

 2,741,453

 1,518,881

 3,675,898

 7,168,866

 6,855,314

 313,551

 38,546,389

 19,001,274

 2,891,772

 16,109,501

 9,150,195

 2,293,805

 9,251,550

 2,709,655

 2,709,655

 3,723,846

 3,161

 24,030

 21,343

 2,687

 275,819

 5,653

 5,653

 165,328

 1,092,657

 1,331,940

 1,070,656

 852,656

 218,000

 4,965,786

 207,182

 142,076

 65,106

 2,269,897

 373,063

 50,153

 366,248

 273,384

 92,864

 1,816,547

 34,389

 34,389

 236,871

 55,390

 12,800

 3,161

 24,030

 21,343

 2,687

 275,819

 5,653

 5,653

 165,328

 2,293,805

 9,251,550

 2,709,655

 2,709,655

 3,723,846

 50,000

 0

 0

 10,681,298

 6,364,396

 6,364,396

 1,573,786

 1,518,881

 3,675,898

 1,460,934

 1,147,383

 313,551

 26,990,999

 9,321,274

 2,891,772

 6,429,501

 7,969,728

 55,390

 12,800

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0721

0942

0760

0760

0810

0810

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 4,705,932

 4,705,932

 552,000

 552,000

 5,257,932

 5,257,932

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 450,000

 450,000

 11,500,000

 9,680,000

 9,680,000

 1,167,667

 450,000

 450,000

 11,500,000

 9,680,000

 9,680,000

 1,167,667



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 20 - 56

80300

80500

90900

80600

80700

80900

80800

81500

Rinia

Trashëgimia Kulturore

Përkrahja Institucionale për Kulturën

Përkrahja e Kulturës

Biblioteka Kombëtare

Mbrojtja dhe Integrimi i Rinisë

Zhvillimi dhe Përkrahja e Rinisë

Zhvillimi i Politikave Integruese

Inspektorati i Trashëgimisë Kulturor

Mbrojtja Ruajtja e Trashëgimisë Kultu

 258

 30

 77

 24

 13

 5

 6

 144

 5

 135

 1,702,210

 164,362

 403,325

 141,016

 76,538

 28,217

 36,261

 879,056

 28,217

 824,356

 37,643

 5,950

 206,078

 4,200

 2,200

 2,000

 633,501

 9,000

 316,320

 2,641,453

 100,000

 302,917

 302,917

 2,859,200

 2,859,200

 6,506,824

 1,908,958

 734,413

 2,128,132

 353,738

 1,381,133

 393,261

 5,575,336

 37,217

 4,874,876

 2,085,995

 1,637,851

 1,680,000

 275,000

 1,050,000

 355,000

 1,138,049

 875,000

 39,523

 795

 125,010

 65,530

 1,702,210

 164,362

 403,325

 141,016

 76,538

 28,217

 36,261

 879,056

 28,217

 824,356

 24,843

 5,950

 206,078

 4,200

 2,200

 2,000

 622,001

 9,000

 304,820

 12,800

 11,500

 11,500

 39,523

 795

 125,010

 65,530

 2,085,995

 1,637,851

 1,680,000

 275,000

 1,050,000

 355,000

 1,138,049

 875,000

 1,573,786

 302,917

 302,917

 2,206,867

 2,206,867

 5,426,357

 1,808,958

 734,413

 2,128,132

 353,738

 1,381,133

 393,261

 4,911,503

 37,217

 4,211,043

 12,800

 11,500

 11,500

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0820

0820

0820

0860

0860

0860

0820

0820

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 1,067,667

 100,000

 652,333

 652,333

 1,067,667

 100,000

 652,333

 652,333



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 21 - 56

208

81600

12500

11307

11407

90500

91700

Ministria e Arsimit,Shkencës,Teknologjisë dhe

Agjencia Shtetërore e Arkivave e 

Shërbimet e Administrates Qendr

Arsimi i Lartë dhe Shkenca

Prezantimet dhe Kërkimet për Trashig

Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kos

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Qendra e Studentëve

Marveshja Bilaterale

 4

 105

 105

 111

 94

 17

 2,216

 1,170

 255

 26,483

 641,063

 641,063

 827,573

 678,514

 149,059

 19,741,458

 12,328,399

 1,398,136

 308,181

 155,519

 155,519

 794,657

 708,065

 86,592

 14,734,344

 5,546,221

 3,070,185

 233,333

 233,333

 20,732,316

 3,689,253

 724,894

 663,243

 1,047,604

 1,047,604

 1,643,849

 1,408,198

 235,651

 63,016,677

 23,560,956

 5,823,603

 468,478

 263,049

 6,655,360

 1,040,478

 2,000

 468,478

 65,530

 17,689

 17,689

 21,618

 21,618

 1,153,200

 956,605

 628,388

 26,483

 641,063

 641,063

 827,573

 678,514

 149,059

 19,068,741

 11,745,484

 1,312,621

 672,717

 582,915

 85,515

 308,181

 124,429

 124,429

 794,657

 708,065

 86,592

 12,258,408

 4,237,963

 2,250,343

 31,090

 31,090

 1,308,258

 1,308,258

 819,842

 65,530

 17,689

 17,689

 21,618

 21,618

 917,110

 720,515

 392,298

 236,090

 236,090

 236,090

 263,049

 6,639,860

 1,024,978

 468,478

 15,500

 15,500

 2,000

 233,333

 233,333

 12,823,016

 3,689,253

 724,894

 663,243

 1,016,514

 1,016,514

 1,643,849

 1,408,198

 235,651

 51,707,134

 21,418,193

 4,680,156

 468,478

 31,090

 31,090

 2,232,565

 2,142,763

 1,143,447

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0820

0133

0860

0860

0941

0941

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 1,167,678  909,300  2,076,978

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 7,000,000  7,000,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 22 - 56

91900

97000

97100

97200

97300

97400

97700

97800

97900

98200

Universiteti i Prizrenit

Instituti Albanologjik i Prishtinës

Instituti i Historisë-Prishtinës

Instituti i Leposaviqit

Agjencia e Akreditimit e Kosovës

Universiteti i Pejës

Universiteti i Gjilanit

Universiteti i Gjakovës

Universiteti i Mitrovicës

Investimet kapitale tjera në Ars.lartë d

 147

 51

 33

 5

 32

 162

 115

 111

 199

 1,650,728

 738,742

 366,292

 56,522

 106,494

 1,832,717

 1,297,643

 1,243,707

 2,879,706

 350,000

 194,954

 115,000

 4,178

 427,510

 477,007

 196,339

 256,339

 316,339

 100,000

 1,102,500

 325,000

 343,850

 456,759

 206,250

 2,245,014

 977,145

 482,806

 62,000

 534,877

 3,542,984

 1,947,614

 1,974,755

 3,886,978

 206,250

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 44,286

 43,449

 1,514

 1,300

 873

 30,760

 28,632

 30,859

 134,174

 1,545,728

 738,742

 366,292

 56,522

 106,494

 1,727,717

 1,183,783

 1,184,828

 2,765,045

 105,000

 105,000

 113,860

 58,879

 114,661

 350,000

 141,722

 115,000

 4,178

 10,000

 477,007

 196,339

 256,339

 316,339

 53,232

 417,510

 44,286

 43,449

 1,514

 1,300

 873

 30,760

 28,632

 30,859

 134,174

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 100,000

 1,102,500

 325,000

 343,850

 456,759

 206,250

 2,140,014

 923,913

 482,806

 62,000

 117,367

 3,437,984

 1,833,754

 1,915,876

 3,772,317

 206,250

 105,000

 53,232

 417,510

 105,000

 113,860

 58,879

 114,661

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0941

0970

0970

0970

0980

0941

0941

0941

0941

0941

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 23 - 56

98400

90000

90800

91000

91100

91800

92500

97500

98100

Arsimi Paraunveristar

Universiteti i Ferizajit

Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve

Arsimi për fëmijët me nevoja të veqan

Trajnimi i Mësuesve

Zhvillimi i Planprogramit

Instituti Pedagogjik i Kosovës

Programi i Arsimit Bazik

Agjencia Arsimit dhe Aftësimit Prof. A

Investimet kapitale në Arsimin paraun

 60

 753

 12

 213

 21

 507

 757,712

 4,708,394

 90,950

 1,286,158

 144,334

 3,186,952

 138,370

 6,950,696

 122,949

 300,701

 249,747

 62,000

 57,102

 50,000

 441,516

 5,666,681

 430,000

 16,961,814

 75,000

 16,886,814

 1,408,452

 28,979,782

 215,012

 1,627,922

 252,502

 62,000

 213,111

 247,003

 3,808,738

 22,553,494

 70,000

 197,003

 197,003

 12,370

 161,876

 1,113

 41,063

 2,755

 11,675

 105,270

 757,712

 4,649,492

 90,950

 1,286,158

 144,334

 3,128,050

 58,902

 58,902

 120,696

 6,950,696

 122,949

 300,701

 249,747

 62,000

 57,102

 50,000

 441,516

 5,666,681

 17,674
 12,370

 161,876

 1,113

 41,063

 2,755

 11,675

 105,270

 56,500

 197,003

 197,003

 13,500
 430,000

 9,052,514

 75,000

 8,977,514

 1,377,278

 21,011,581

 215,012

 1,627,922

 252,502

 62,000

 213,111

 247,003

 3,749,836

 14,644,195

 31,174

 58,902

 58,902

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0941

0980

0950

0950

0980

0950

0912

0922

0912

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 909,300

 909,300

 909,300

 909,300

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 7,000,000

 7,000,000

 7,000,000

 7,000,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 24 - 56

209

98300

98500

11308

11408

98000

Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale

Përkrahja e nxënësve me potenci

Observatori dhe Planetariumi i pa

Shërbimet e Administratës Qëndr

Zbatim I Ligjit Nr.04/L-054 Per V.D

Përkrahja e nxënësve me potencial ja

Observatori dhe Planetariumi i parë n

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Inspektoriati i Arsimit të Kosovës

 293

 186

 24

 83

 812

 2,704,665

 1,820,528

 235,000

 649,137

 5,192,652

 42,600

 2,237,427

 2,035,881

 60,946

 140,600

 1,403,823

 76,270

 81,250

 81,250

 2,583,241

 200,000

 200,000

 0

 0

 10,275,939

 9,179,345

 298,243

 798,351

 481,075,414

 1,213,854

 200,000

 200,000

 0

 0

 5,217,879

 5,217,879

 471,677,632

 1,094,984

 34,719

 23,808

 2,297

 8,614

 218,065

 2,673,765

 1,789,628

 235,000

 649,137

 5,192,652

 42,600

 30,900

 30,900

 1,069,749

 868,203

 60,946

 140,600

 1,403,823

 76,270

 34,719

 23,808

 2,297

 8,614

 218,065

 200,000

 200,000

 0

 0

 5,217,879

 5,217,879

 471,677,632

 1,094,984

 81,250

 81,250

 2,583,241

 200,000

 200,000

 0

 0

 9,077,361

 7,980,767

 298,243

 798,351

 481,075,414

 1,213,854

 30,900

 30,900

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0922

0950

0912

0912

0912

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 1,167,678

 1,167,678

 1,167,678

 1,167,678

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 25 - 56

02200

00100

00200

00400

01100

01200

01400

01600

02100

Pensionet dhe Kompenzimet

Zbatim I Ligjit Nr.04/L-054 Per V.Dh.

Pensionet Bazike-Sociale

Pensionet e Aftesisë së Kufizuar

Pensionet e Parakohshme(Trepça)

Pensionet e Parakohshme (TMK)

Pensionet Kontributdhënës

Pensionet e Pjestarëve  të FSK

Provizionet Bankare për Pagesën e S

Financimi i Deputetëve të Viteve 90-ta

 160

 160

 42,600

 895,153

 895,153

 76,270

 168,795

 168,795

 142,500

 142,500

 1,213,854

 324,124,355

 146,683,994

 17,100,000

 4,350,000

 2,785,000

 119,946,400

 2,882,961

 1,200,000

 287,000

 1,094,984

 322,889,081

 145,448,720

 17,100,000

 4,350,000

 2,785,000

 119,946,400

 2,882,961

 1,200,000

 287,000

 28,826

 28,826

 42,600

 895,153

 895,153

 76,270

 168,795

 168,795

 28,826

 28,826

 1,094,984

 322,889,081

 145,448,720

 17,100,000

 4,350,000

 2,785,000

 119,946,400

 2,882,961

 1,200,000

 287,000

 142,500

 142,500

 1,213,854

 324,124,355

 146,683,994

 17,100,000

 4,350,000

 2,785,000

 119,946,400

 2,882,961

 1,200,000

 287,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

1020

1020

1020

1020

1050

1020

1020

0112

1020

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 26 - 56

02600

02700

02900

03000

03100

00500

00600

00700

00900

Politikat Sociale dhe Shërbimet S

Kompenzimi për të Burgosurit Politi

Kompenzimi për të Verbërit

Pensioni Famlijar

Pensioni Invalidor i Punës

Paraplegjikët dhe Tetraplegjik

Ndihmat Sociale

Shërbimet Sociale

Institucionet

Politikat Sociale

 183

 10

 15

 137

 20

 1,281,399

 71,726

 118,084

 960,830

 117,014

 474,905

 23,000

 63,300

 356,105

 23,500

 2,200,000

 0

 2,200,000

 5,500,000

 5,500,000

 5,110,000

 378,000

 12,401,000

 44,009,607

 30,374,726

 4,406,347

 3,585,276

 140,514

 5,500,000

 5,500,000

 5,110,000

 378,000

 12,401,000

 39,980,000

 30,280,000

 4,220,000

 73,303

 4,963

 68,340

 1,281,399

 71,726

 118,084

 960,830

 117,014

 474,905

 23,000

 63,300

 356,105

 23,500

 73,303

 4,963

 68,340

 5,500,000

 5,500,000

 5,110,000

 378,000

 12,401,000

 39,980,000

 30,280,000

 4,220,000

 2,200,000

 0

 2,200,000

 5,500,000

 5,500,000

 5,110,000

 378,000

 12,401,000

 44,009,607

 30,374,726

 4,406,347

 3,585,276

 140,514

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

1090

1012

1020

1020

1020

1040

1040

1090

1080

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 27 - 56

01500

01800

01900

43100

91200

00300

02500

Agjencia e Punësimit

Pensionet dhe Kompenzimet e Lu

Agjencia e Inspektoratit të Punë

Shpenzimet Bazike për Strehimoret

Pagesa për Komunali për Raste Socia

KPSHSF

Shërbimet e Punësimit

Shërbimet e Aftësimit Profesional

Pensionet për Invalidët e Luftës

Pensionet e veteranëve

 1

 260

 179

 81

 18

 18

 90

 13,745

 1,650,423

 1,159,503

 490,920

 103,514

 103,514

 628,603

 9,000

 333,919

 191,967

 141,952

 36,980

 36,980

 55,179

 205,112

 205,112

 0

 35,630

 880,000

 4,500,000

 122,745

 8,279,876

 7,462,920

 816,955

 101,649,187

 39,649,187

 62,000,000

 729,060

 880,000

 4,500,000

 100,000

 6,000,800

 5,850,780

 150,020

 101,505,527

 39,505,527

 62,000,000

 89,622

 55,559

 34,063

 3,166

 3,166

 9,649

 13,745

 1,650,423

 1,159,503

 490,920

 103,514

 103,514

 628,603

 9,000

 333,919

 191,967

 141,952

 36,980

 36,980

 55,179

 89,622

 55,559

 34,063

 3,166

 3,166

 9,649

 880,000

 4,500,000

 100,000

 6,000,800

 5,850,780

 150,020

 101,505,527

 39,505,527

 62,000,000

 205,112

 205,112

 0

 35,630

 880,000

 4,500,000

 122,745

 8,279,876

 7,462,920

 816,955

 101,649,187

 39,649,187

 62,000,000

 729,060

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

1060

0435

1090

0412

0950

1012

1020

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 28 - 56

211

43200

39900

02000

11309

11409

46200

Ministria për Komunitete dhe Kthim

Sigurimet Shëndetësore Vikt.Dhu

Shërbimet e Administratës së Për

Projekti i Konsoliduar për të kthy

Inspektoriati i Punës

Sigurimet Shëndetësore Vikt.Dhu.Sek

Zyra për Çështje e Trashigimisë së TM

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit

 90

 101

 5

 79

 17

 120

 628,603

 590,960

 48,181

 459,344

 83,435

 838,442

 55,179

 257,775

 10,775

 147,000

 100,000

 309,819

 35,630

 3,305,142

 3,305,142

 3,305,142

 729,060

 207,240

 207,240

 862,235

 58,956

 619,844

 183,435

 4,762,114

 3,305,142

 3,305,142

 207,240

 207,240

 300,000

 9,649

 13,500

 13,500

 8,711

 628,603

 590,960

 48,181

 459,344

 83,435

 838,442

 55,179

 257,775

 10,775

 147,000

 100,000

 309,819

 9,649

 13,500

 13,500

 8,711

 207,240

 207,240

 300,000

 35,630

 3,305,142

 3,305,142

 3,305,142

 729,060

 207,240

 207,240

 862,235

 58,956

 619,844

 183,435

 4,762,114

 3,305,142

 3,305,142

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0412

0411

1020

1020

1020

1060

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 29 - 56

212

213

11311

11411

11312

11412

11313

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal

Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit

Shërbimet e Administratës Qëndr

Shërbimet e Administratës Qendr

Shërbimet e Administratës Qendr

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Administrata Qëndrore

 120

 103

 17

 123

 123

 106

 17

 510

 132

 115

 838,442

 649,442

 189,000

 1,005,509

 1,005,509

 846,835

 158,674

 3,315,384

 872,178

 788,743

 309,819

 233,819

 76,000

 218,708

 218,708

 169,158

 49,550

 9,905,978

 1,037,401

 937,401

 0

 0

 3,694,080

 3,694,080

 3,694,080

 47,073,756

 0

 0

 1,456,972

 1,191,972

 265,000

 4,927,121

 4,927,121

 4,718,898

 208,224

 115,343,402

 1,976,212

 1,792,777

 300,000

 300,000

 54,925,876

 5,000

 5,000

 8,711

 8,711

 8,825

 8,825

 8,825

 122,408

 61,633

 61,633

 838,442

 649,442

 189,000

 1,005,509

 1,005,509

 846,835

 158,674

 3,315,384

 872,178

 788,743

 309,819

 233,819

 76,000

 218,708

 218,708

 169,158

 49,550

 7,605,869

 1,037,401

 937,401

 8,711

 8,711

 8,825

 8,825

 8,825

 122,408

 61,633

 61,633

 300,000

 300,000

 52,225,876

 5,000

 5,000

 0

 0

 3,694,080

 3,694,080

 3,694,080

 18,873,756

 0

 0

 1,456,972

 1,191,972

 265,000

 4,927,121

 4,927,121

 4,718,898

 208,224

 82,143,293

 1,976,212

 1,792,777

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

1060

1060

0133

0133

0490

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 2,300,109  2,700,000  6,200,000  11,200,109

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 22,000,000  22,000,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 30 - 56

11413

43800

43900

44100

22400

22500

Departamenti i Energjisë

Departamenti i Minierave

Inspektoriati

Njësia për Politikat dhe Monitorim

Zyra e Ministrit

Departamenti i Energjisë

Minierat

Inspektoriati

Ngrohja Qendrore

Uji dhe Hedhurinat

 17

 16

 16

 10

 10

 4

 4

 27

 18

 83,435

 105,741

 105,741

 66,750

 66,750

 27,300

 27,300

 164,850

 89,250

 100,000

 24,608

 24,608

 3,312

 3,312

 109,930

 1,587,627

 1,587,627

 2,250,300

 2,250,300

 183,435

 1,717,976

 1,717,976

 70,501

 70,501

 30,612

 30,612

 21,425,600

 300,040

 3,089,650

 0

 0

 3,751

 3,751

 0

 0

 18,900,520

 300,040

 750,100

 83,435

 105,741

 105,741

 66,750

 66,750

 27,300

 27,300

 164,850

 89,250

 100,000

 24,608

 24,608

 3,312

 3,312

 109,930

 0

 0

 3,751

 3,751

 0

 0

 18,900,520

 300,040

 750,100

 1,587,627

 1,587,627

 2,250,300

 2,250,300

 183,435

 1,717,976

 1,717,976

 70,501

 70,501

 30,612

 30,612

 21,425,600

 300,040

 3,089,650

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0490

0435

0441

0441

0436

0474

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 31 - 56

23300

27600

27700

42300

22800

27100

Departamenti i Post-Telekomunik

Minierat e Trepçës

Departamenti i Politikave të Zhvil

Departamenti Ligjor

Njësia për Politikat dhe Monitorimin e

Trainkos

Infrakos

Departamenti i Post-Telekomunikacio

Minierat e Trepçës

Departamenti i Politikave të Zhvillimit

 9

 9

 9

 13

 13

 6

 75,600

 70,350

 70,350

 80,850

 80,850

 43,050

 109,930

 892,669

 892,669

 2,770

 2,770

 0

 1,592,919

 1,592,919

 15,710,600

 1,050,140

 1,275,170

 5,255,938

 5,255,938

 2,642,505

 2,642,505

 88,121

 88,121

 43,050

 15,525,070

 1,050,140

 1,275,170

 2,700,000

 2,700,000

 2,642,505

 2,642,505

 4,501

 4,501

 75,600

 70,350

 70,350

 80,850

 80,850

 43,050

 109,930

 66,296

 66,296

 2,770

 2,770

 15,525,070

 1,050,140

 1,275,170

 0

 0

 2,642,505

 2,642,505

 4,501

 4,501

 0

 1,592,919

 1,592,919

 15,710,600

 1,050,140

 1,275,170

 1,729,565

 1,729,565

 2,642,505

 2,642,505

 88,121

 88,121

 43,050

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0133

0453

0453

0460

0441

0490

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 826,373

 826,373

 2,700,000

 2,700,000

 3,526,373

 3,526,373

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 32 - 56

27200

27300

27400

50100

50400

60500

Shërbimi Gjeologjik i Kosovës

Agjencia e Kosovës për Efiçiencë

Mjedisi

Shpronësimi

Departamenti Ligjor

Shërbimi Gjeologjik i Kosovës

Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të E

Mjedisi

Departamenti i Planifikimit Hapsinor,N

Zyra për Shpronësim

 6

 20

 20

 7

 7

 47

 30

 17

 6

 6

 43,050

 128,625

 128,625

 63,000

 63,000

 319,587

 200,278

 119,309

 45,604

 45,604

 21,649

 21,649

 1,084,988

 1,084,988

 254,722

 84,731

 169,991

 45,900

 45,900

 112,535

 112,535

 6,832,410

 6,832,410

 2,303,217

 1,333,217

 970,000

 22,392,548

 22,392,548

 43,050

 262,809

 262,809

 8,730,498

 8,730,498

 2,877,526

 1,618,226

 1,259,300

 22,484,052

 22,484,052

 0

 0

 750,100

 750,100

 0

 0

 43,050

 128,625

 128,625

 63,000

 63,000

 319,587

 200,278

 119,309

 45,604

 45,604

 21,649

 21,649

 11,252

 11,252

 254,722

 84,731

 169,991

 45,900

 45,900

 0

 0

 750,100

 750,100

 0

 0

 112,535

 112,535

 632,410

 632,410

 2,303,217

 1,333,217

 970,000

 392,548

 392,548

 43,050

 262,809

 262,809

 1,456,762

 1,456,762

 2,877,526

 1,618,226

 1,259,300

 484,052

 484,052

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0490

0484

0560

0560

0620

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 1,073,736

 1,073,736

 6,200,000

 6,200,000

 7,273,736

 7,273,736

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 22,000,000

 22,000,000

 22,000,000

 22,000,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 33 - 56

60800

43600

60100

50300

60900

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lum

Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen

Agjensia e Kadastrave të Kosovë

Departamenti i MNUNP

Instituti i Planifikimit Hapësinor

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore

Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e M

Shërbimet e Kadastrave

Departamenti i MNUNP

Instituti i Planifikimit Hapësinor

 14

 14

 76

 76

 52

 52

 28

 28

 13

 13

 104,159

 104,159

 453,212

 453,212

 368,739

 368,739

 190,599

 190,599

 80,703

 80,703

 1,239,575

 1,239,575

 1,585,383

 1,585,383

 845,000

 845,000

 45,920

 45,920

 30,000

 30,000

 8,955,179

 8,955,179

 220,000

 220,000

 292,500

 292,500

 10,298,913

 10,298,913

 2,299,383

 2,299,383

 1,511,725

 1,511,725

 236,519

 236,519

 110,703

 110,703

 40,789

 40,789

 5,486

 5,486

 104,159

 104,159

 453,212

 453,212

 368,739

 368,739

 190,599

 190,599

 80,703

 80,703

 939,575

 939,575

 1,585,383

 1,585,383

 745,000

 745,000

 45,920

 45,920

 30,000

 30,000

 40,789

 40,789

 5,486

 5,486

 8,955,179

 8,955,179

 220,000

 220,000

 292,500

 292,500

 9,998,913

 9,998,913

 2,299,383

 2,299,383

 1,411,725

 1,411,725

 236,519

 236,519

 110,703

 110,703

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0630

0560

0610

0452

0660

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 300,000

 300,000

 100,000

 100,000

 300,000

 300,000

 100,000

 100,000

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 34 - 56

214

49400

29600

20900

11314

11414

Ministria e Punëve të Brendshme

Ndërmarrësia

Departamenti i Inovacionit

RiIntegrimi i Personave te RiAtdh

Shërbimet e Administratës Qendr

Ndërmarrësia

Departamenti i Inovacionit

RiIntegrimi i Personave te RiAtdhesua

Shërbimet e Administratës Qendrore

Zyra e Ministrit

 4

 4

 26

 26

 11,060

 22

 22

 255

 237

 18

 27,300

 27,300

 102,787

 102,787

 87,067,658

 156,377

 156,377

 1,915,748

 1,680,796

 234,952

 2,515,151

 2,515,151

 167,000

 167,000

 31,344,273

 517,193

 517,193

 896,026

 861,731

 34,295

 534,522

 534,522

 24,045,742

 323,121

 323,121

 32,461,950

 32,461,950

 818,809

 818,809

 148,722,254

 1,132,567

 1,132,567

 3,225,397

 2,956,150

 269,247

 29,919,499

 29,919,499

 2,041,367

 412,497

 412,497

 27,000

 27,000

 14,500

 14,500

 4,223,214

 46,500

 46,500

 63,502

 63,502

 27,300

 27,300

 102,787

 102,787

 86,567,658

 156,377

 156,377

 1,915,748

 1,680,796

 234,952

 500,000

 2,515,151

 2,515,151

 167,000

 167,000

 31,344,273

 517,193

 517,193

 896,026

 861,731

 34,295

 14,500

 14,500

 4,223,214

 46,500

 46,500

 63,502

 63,502

 29,919,499

 29,919,499

 1,650,238

 412,497

 412,497

 27,000

 27,000

 391,129

 534,522

 534,522

 17,690,742

 323,121

 323,121

 32,461,950

 32,461,950

 818,809

 818,809

 141,476,125

 1,132,567

 1,132,567

 3,225,397

 2,956,150

 269,247

 891,129

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0411

0411

1070

0360

0360

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 6,355,000  6,355,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 35 - 56

14800

35000

32700

32900

30000

Agjensioni i Regjistrimit Civil

Agjencia  e Kosovës për Forenzik

Agjëncia për Menaxhimin Emergj

Inspektoriati Policor i Kosoves

Policia e Kosovës

Agjensioni i Regjistrimit Civil

Agjencia  e Kosovës për Forenzikë

Agjëncia për Menaxhimin Emergjent

Inspektoriati Policor i Kosoves

Shërbimet Administrative

 637

 637

 53

 53

 184

 184

 97

 97

 9,449

 9,449

 4,252,333

 4,252,333

 653,122

 653,122

 2,489,477

 2,489,477

 1,029,425

 1,029,425

 73,719,082

 73,719,082

 6,486,562

 6,486,562

 349,180

 349,180

 800,065

 800,065

 500,525

 500,525

 13,923,258

 1,403,775

 1,403,775

 650,000

 650,000

 919,599

 919,599

 112,389

 112,389

 6,377,677

 12,271,643

 12,271,643

 1,674,061

 1,674,061

 4,230,828

 4,230,828

 1,650,739

 1,650,739

 96,538,700

 75,120,211

 741

 741

 1,601,129

 1,401,129

 128,974

 128,974

 21,018

 21,018

 21,688

 21,688

 8,400

 8,400

 917,555

 4,252,333

 4,252,333

 653,122

 653,122

 2,489,477

 2,489,477

 1,029,425

 1,029,425

 73,219,082

 73,219,082

 500,000

 500,000

 6,486,562

 6,486,562

 349,180

 349,180

 800,065

 800,065

 500,525

 500,525

 13,923,258

 128,974

 128,974

 21,018

 21,018

 21,688

 21,688

 8,400

 8,400

 917,555

 741

 741

 1,210,000

 1,010,000

 391,129

 391,129

 903,775

 903,775

 650,000

 650,000

 519,599

 519,599

 92,389

 92,389

 5,297,677

 11,771,643

 11,771,643

 1,674,061

 1,674,061

 3,830,828

 3,830,828

 1,630,739

 1,630,739

 94,567,571

 74,229,082

 891,129

 891,129

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0160

0360

0360

0360

0310

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 500,000

 500,000

 400,000

 400,000

 20,000

 20,000

 1,080,000

 500,000

 500,000

 400,000

 400,000

 20,000

 20,000

 1,080,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 36 - 56

30400

91500

12100

12300

90100

Akademia e Kosovës për Siguri P

Departamenti i Adminstrimit Shër

Dep.Standarteve dhe Politikave të

Instituti i Kosovës për Adminsitri

Departamenti i Rexhistrimit të OJ

Shërbimet e Mbështetjes

Akademia e Kosovës për Siguri Publi

Departamenti i Adminstrimit Shërbim

Dep.Standarteve dhe Politikave të IMN

Instituti i Kosovës për Adminsitrim Pu

 166

 166

 25

 25

 67

 67

 19

 19

 14

 1,211,383

 1,211,383

 166,200

 166,200

 508,332

 508,332

 145,307

 145,307

 92,305

 13,923,258

 1,270,091

 1,270,091

 95,000

 95,000

 1,630,000

 1,630,000

 135,852

 135,852

 3,000

 6,377,677

 536,036

 536,036

 12,196,230

 12,196,230

 21,418,489

 3,112,517

 3,112,517

 261,200

 261,200

 17,218,162

 17,218,162

 284,717

 284,717

 95,305

 200,000 917,555

 95,007

 95,007

 2,883,600

 2,883,600

 3,558

 3,558

 1,211,383

 1,211,383

 166,200

 166,200

 508,332

 508,332

 145,307

 145,307

 92,305

 13,923,258

 1,270,091

 1,270,091

 95,000

 95,000

 1,630,000

 1,630,000

 135,852

 135,852

 3,000

 917,555

 95,007

 95,007

 2,883,600

 2,883,600

 3,558

 3,558

 200,000  5,297,677

 536,036

 536,036

 7,841,230

 7,841,230

 20,338,489

 3,112,517

 3,112,517

 261,200

 261,200

 12,863,162

 12,863,162

 284,717

 284,717

 95,305

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0310

0950

0131

0133

0950

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 1,080,000

 4,355,000

 4,355,000

 1,080,000

 4,355,000

 4,355,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 37 - 56

215

15000

12600

20300

29400

11315

Ministria e Drejtësisë

Agjensioni i Shoqërisë së Informa

Departamenti për Menaxhimin e R

Teprica e të Punësuarve në Admi

Shërbimet e Administratës Qëndr

Departamenti i Regjistrimit të OJQ-ve

Agjensioni i Shoqërisë së Informacion

Departamenti për Menaxhimin e Refo

Teprica e të Punësuarve në Administr

Departamenti për Financa dhe Shërbi

 14

 61

 61

 11

 11

 1,984

 61

 44

 92,305

 605,074

 605,074

 73,494

 73,494

 50,000

 50,000

 14,551,443

 467,541

 343,447

 3,000

 4,482,521

 4,482,521

 255,000

 255,000

 6,330,915

 243,902

 152,750

 1,526,916

 1,526,916

 1,308,899

 37,500

 37,500

 95,305

 6,647,924

 6,647,924

 328,494

 328,494

 50,000

 50,000

 30,106,574

 758,081

 542,835

 7,178,000

 33,413

 33,413

 737,318

 9,138

 9,138

 92,305

 605,074

 605,074

 73,494

 73,494

 50,000

 50,000

 14,471,243

 467,541

 343,447

 80,200

 3,000

 4,482,521

 4,482,521

 255,000

 255,000

 6,330,915

 243,902

 152,750

 33,413

 33,413

 737,318

 9,138

 9,138

 7,178,000

 1,526,916

 1,526,916

 1,308,899

 37,500

 37,500

 95,305

 6,647,924

 6,647,924

 328,494

 328,494

 50,000

 50,000

 30,026,374

 758,081

 542,835

 80,200

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0160

0133

0132

0131

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 38 - 56

11415

33100

33400

33600

37100

Departamenti Ligjor

Shërbimi Sprovues i Kosovës

Shërbimi Korrektues i Kosovës

Agjensioni per Menaxhimin Pasu

Instituti për Mjeksi Ligjore

Zyra e Ministrit

Departamenti Ligjor

Shërbimi Sprovues i Kosovës

Shërbimi Korrektues i Kosovës

Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë 

 17

 14

 14

 75

 75

 1,662

 1,662

 26

 26

 60

 124,094

 103,987

 103,987

 582,417

 582,417

 11,814,961

 11,814,961

 177,154

 177,154

 666,993

 91,152

 28,070

 28,070

 80,609

 80,609

 4,107,744

 4,107,744

 115,260

 115,260

 253,642

 1,220,125

 1,220,125

 5,000

 5,000

 31,275

 215,246

 132,057

 132,057

 673,900

 673,900

 17,811,658

 17,811,658

 305,889

 305,889

 986,628

 10,874

 10,874

 668,829

 668,829

 8,475

 8,475

 34,719

 124,094

 103,987

 103,987

 582,417

 582,417

 11,814,961

 11,814,961

 177,154

 177,154

 666,993

 91,152

 28,070

 28,070

 80,609

 80,609

 4,107,744

 4,107,744

 115,260

 115,260

 253,642

 10,874

 10,874

 668,829

 668,829

 8,475

 8,475

 34,719

 1,220,125

 1,220,125

 5,000

 5,000

 31,275

 215,246

 132,057

 132,057

 673,900

 673,900

 17,811,658

 17,811,658

 305,889

 305,889

 986,628

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0330

0330

0330

0340

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 39 - 56

33700

31900

27000

37400

31400

Departamenti për Bashkëpunim N

Departamenti për Integrime Evrop

Inspektoriati i Ministrisë së Drejtë

Avokatia Shtetërore

Departamenti për Profesione të L

Instituti për Mjeksi Ligjore

Departamenti për Bashkëpunim Ndër

Departamenti për Integrime Evropian

Inspektoriati i Ministrisë së Drejtësis

Avokatia Shtetërore

 60

 15

 15

 7

 7

 8

 8

 25

 25

 9

 666,993

 98,430

 98,430

 37,366

 37,366

 70,901

 70,901

 221,749

 221,749

 176,648

 253,642

 27,250

 27,250

 160,000

 160,000

 13,000

 13,000

 1,198,538

 1,198,538

 21,900

 31,275

 15,000

 15,000

 986,628

 125,680

 125,680

 297,366

 297,366

 83,901

 83,901

 1,435,287

 1,435,287

 198,548

 100,000

 100,000

 34,719
 666,993

 98,430

 98,430

 37,366

 37,366

 70,901

 70,901

 221,749

 221,749

 96,448
 80,200

 253,642

 27,250

 27,250

 160,000

 160,000

 13,000

 13,000

 1,198,538

 1,198,538

 21,900

 34,719

 100,000

 100,000

 31,275

 15,000

 15,000

 986,628

 125,680

 125,680

 297,366

 297,366

 83,901

 83,901

 1,435,287

 1,435,287

 118,348
 80,200

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0330

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 40 - 56

216

31700

37700

37900

37800

36800

Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës

Mbrojtja Juridike dhe Mbeshtetja 

Departamenti për Drejtësi Tranz.M

Strehimore për VKT

Akademia Diplomatike

Departamenti për Profesione të Lira

Divizioni për Mbikëqyrjen Ligj.së Pun

Mbrojtja Juridike dhe Mbeshtetja Fin.

Departamenti për Drejtësi Tranz.Mbës

Strehimore për VKT

 5

 4

 4

 4

 7

 7

 11

 11

 381

 8

 116,938

 59,710

 25,323

 25,323

 45,572

 45,572

 62,400

 62,400

 7,580,835

 66,971

 12,900

 9,000

 23,000

 23,000

 35,000

 35,000

 23,000

 23,000

 18,142,895

 150,000

 2,507,500

 129,838

 68,710

 7,048,323

 7,048,323

 158,572

 158,572

 90,683

 90,683

 28,928,646

 216,971

 7,000,000

 7,000,000

 78,000

 78,000

 230,000

 5,283

 5,283

 467,416

 36,738

 59,710

 25,323

 25,323

 45,572

 45,572

 62,400

 62,400

 7,580,835

 66,971

 80,200
 12,900

 9,000

 23,000

 23,000

 35,000

 35,000

 23,000

 23,000

 18,142,895

 150,000

 5,283

 5,283

 467,416

 7,000,000

 7,000,000

 78,000

 78,000

 230,000  2,507,500

 49,638

 68,710

 7,048,323

 7,048,323

 158,572

 158,572

 90,683

 90,683

 28,928,646

 216,971

 80,200
Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0330

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 41 - 56

28000

11316

11416

14700

14300

28600

Shërbimet e Administratës Qëndr

Deparamenti i Drejtorit Gjeneral

Ambasadat

Shërbimet e Konsulencës

Akademia Diplomatike

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Drejtorati i Drejtorive të Përgjithshm

Ambasadat

Shërbimet e Konsulencës

 8

 160

 148

 12

 39

 39

 174

 174

 66,971

 1,492,683

 1,316,348

 176,335

 306,185

 306,185

 5,714,996

 5,714,996

 150,000

 1,943,927

 1,433,927

 510,000

 200,000

 200,000

 13,298,968

 13,298,968

 2,550,000

 2,550,000

 1,487,500

 1,487,500

 1,020,000

 1,020,000

 216,971

 5,182,208

 4,495,873

 686,335

 506,185

 506,185

 20,473,282

 20,473,282

 2,550,000

 2,550,000

 230,000

 230,000

 28,099

 28,099

 439,318

 439,318

 66,971

 1,492,683

 1,316,348

 176,335

 306,185

 306,185

 5,714,996

 5,714,996

 150,000

 1,943,927

 1,433,927

 510,000

 200,000

 200,000

 13,298,968

 13,298,968

 2,550,000

 2,550,000

 28,099

 28,099

 439,318

 439,318

 230,000

 230,000

 1,487,500

 1,487,500

 1,020,000

 1,020,000

 216,971

 5,182,208

 4,495,873

 686,335

 506,185

 506,185

 20,473,282

 20,473,282

 2,550,000

 2,550,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0950

0113

0113

0113

0113

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 42 - 56

217

220

11317

11417

36000

70000

70100

Ministria e Mbrojtjes

Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Koso

Shërbimet e Administratës

Forca e Sigurisë së Kosovës

Shërbimet kujdesit Dytësor dhe T

Administrata Qëndrore

Zyra e Ministrit

Forca e Sigurisë së Kosovës

Shërbimet Rajonale të Kujdesit Dytës

Shërbimet Terciare Shëndetësore-QK

 3,636

 227

 207

 20

 3,409

 3,409

 7,438

 7,408

 3,389

 3,464

 23,504,455

 2,969,997

 2,752,266

 217,731

 20,534,458

 20,534,458

 61,101,647

 60,980,739

 28,347,109

 28,510,103

 9,067,683

 671,750

 578,550

 93,200

 8,395,933

 8,395,933

 41,681,064

 16,733,564

 5,822,274

 7,483,650

 30,390,704

 270,000

 270,000

 30,120,704

 30,120,704

 11,576,185

 8,076,508

 919,667

 6,704,592

 63,602,303

 3,925,514

 3,612,400

 313,114

 59,676,789

 59,676,789

 117,086,365

 88,518,280

 36,141,427

 44,243,582

 639,461

 13,767

 11,583

 2,183

 625,694

 625,694

 2,727,468

 2,727,468

 1,052,377

 1,545,237

 23,504,455

 2,969,997

 2,752,266

 217,731

 20,534,458

 20,534,458

 61,101,647

 60,980,739

 28,347,109

 28,510,103

 9,067,683

 671,750

 578,550

 93,200

 8,395,933

 8,395,933

 41,681,064

 16,733,564

 5,822,274

 7,483,650

 639,461

 13,767

 11,583

 2,183

 625,694

 625,694

 2,727,468

 2,727,468

 1,052,377

 1,545,237

 28,890,704

 270,000

 270,000

 28,620,704

 28,620,704

 6,014,185

 4,276,508

 919,667

 2,904,592

 62,102,303

 3,925,514

 3,612,400

 313,114

 58,176,789

 58,176,789

 111,524,365

 84,718,280

 36,141,427

 40,443,582

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0220

0220

0220

0731

0732

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 1,500,000

 1,500,000

 1,500,000

 5,562,000

 3,800,000

 3,800,000

 1,500,000

 1,500,000

 1,500,000

 5,562,000

 3,800,000

 3,800,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 43 - 56

221

70900

71200

72700

72800

11320

11321

Ministria e Zhvillimit Rajonal

Administrata Qendrore e SHSKU

Administrata Qendrore

Zyra e Ministrit

QSKUK-Shërbimet Terciare Shëndetë

Shërbimi i Shëndetit Mendor

Programet Tjera të Shëndetit Terciar

Kardiokirurgjia dhe Kardiologjia Invaz

Administrata Qendrore e SHSKUK

Administrata Qendrore - MZHR

 185

 258

 112

 30

 30

 54

 37

 37

 17

 1,353,139

 1,908,524

 861,863

 120,908

 120,908

 415,343

 221,083

 221,083

 194,260

 305,954

 952,202

 174,484

 1,995,000

 24,947,500

 24,947,500

 349,500

 286,500

 286,500

 63,000

 396,250

 23,500

 32,500

 3,499,677

 3,499,677

 2,150,000

 2,150,000

 2,150,000

 2,093,103

 2,954,581

 1,090,588

 1,995,000

 28,568,085

 28,568,085

 4,521,825

 4,264,566

 4,264,566

 257,260

 1,600,000

 1,600,000

 1,600,000

 37,760

 70,354

 21,740

 6,982

 6,982

 6,982

 1,353,139

 1,908,524

 861,863

 120,908

 120,908

 415,343

 221,083

 221,083

 194,260

 305,954

 952,202

 174,484

 1,995,000

 24,947,500

 24,947,500

 349,500

 286,500

 286,500

 63,000

 37,760

 70,354

 21,740

 6,982

 6,982

 6,982

 1,600,000

 1,600,000

 1,600,000

 396,250

 23,500

 32,500

 1,737,677

 1,737,677

 2,150,000

 2,150,000

 2,150,000

 2,093,103

 2,954,581

 1,090,588

 1,995,000

 26,806,085

 26,806,085

 4,521,825

 4,264,566

 4,264,566

 257,260

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0732

0732

0732

0732

0760

0131

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

 1,762,000

 1,762,000

 1,762,000

 1,762,000



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 44 - 56

224

230

231

11421

11324

71600

14500

Fondi i Sigurimeve Shëndetësore

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

Akademi  e Shkencave dhe Arteve

Administrata e Fondit te Sigurime

Trajtimi Jashtë Institucioneve Pub

Komisioni Rregullativ i Prokurimi

Zyra e Ministrit - MZHR

Administrata e Fondit te Sigurimeve S

Trajtimi Jashtë Institucioneve Publike

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Pu

 17

 52

 52

 52

 42

 42

 42

 20

 194,260

 632,913

 632,913

 632,913

 367,772

 367,772

 367,772

 596,030

 63,000

 307,130

 307,130

 307,130

 243,290

 243,290

 243,290

 284,946

 400,000

 400,000

 400,000

 150,000

 150,000

 150,000

 257,260

 9,379,692

 1,379,692

 1,379,692

 8,000,000

 8,000,000

 771,446

 771,446

 771,446

 1,160,941

 8,000,000

 8,000,000

 8,000,000

 276,940

 39,649

 39,649

 39,649

 10,384

 10,384

 10,384

 3,025

 194,260

 632,913

 632,913

 632,913

 367,772

 367,772

 367,772

 596,030

 63,000

 307,130

 307,130

 307,130

 243,290

 243,290

 243,290

 284,946

 39,649

 39,649

 39,649

 10,384

 10,384

 10,384

 3,025

 8,000,000

 8,000,000

 8,000,000

 276,940

 400,000

 400,000

 400,000

 150,000

 150,000

 150,000

 257,260

 9,379,692

 1,379,692

 1,379,692

 8,000,000

 8,000,000

 771,446

 771,446

 771,446

 1,160,941

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0131

0133

0732

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 45 - 56

232

235

236

91300

98600

13100

11323

Shpenzimet e Paparashikuara

Autoriteti Rregullativ Komunik.Elektron.Postar

Agjensioni Kundër-Korrupsion

Akademina e Shkencave dhe e Ar

Shpenzimet e Paparashikuara

Autoriteti Rregullativ Komunik.El

Akademia  e Shkencave dhe Arteve

Anëtarët e Akademisë

Shpenzimet e Paparashikuara

Autoriteti Rregullativ Komunik.Elektro

 20

 20

 40

 40

 40

 43

 596,030

 596,030

 443,625

 443,625

 443,625

 431,546

 284,946

 284,946

 361,470

 361,470

 361,470

 111,963

 2,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 48,767

 48,767

 48,767

 4,794,591

 4,794,591

 4,794,591

 1,160,941

 884,001

 276,940

 6,794,591

 6,794,591

 6,794,591

 865,385

 865,385

 865,385

 548,311

 276,940

 276,940

 3,025

 3,025

 11,523

 11,523

 11,523

 4,802

 596,030

 596,030

 443,625

 443,625

 443,625

 431,546

 284,946

 284,946

 361,470

 361,470

 361,470

 111,963

 3,025

 3,025

 11,523

 11,523

 11,523

 4,802

 276,940

 276,940

 2,000,000

 2,000,000

 2,000,000

 48,767

 48,767

 48,767

 4,794,591

 4,794,591

 4,794,591

 1,160,941

 884,001

 276,940

 6,794,591

 6,794,591

 6,794,591

 865,385

 865,385

 865,385

 548,311

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0970

0970

0112

0460

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 46 - 56

238

240

241

20400

42500

15900

Zyra e Rregullatorit për Energji

Organi Shqyrtues i Prokurimit

Agjencia për Ndihmë Juridike Falas

Agjensioni Kundër-Korrupsion

Zyra e Rregullatorit për Energji

Organi Shqyrtues i Prokurimit

Agjencia për Ndihmë Juridike Fal

Agjensioni Kundër-Korrupsion

Zyra e Rregullatorit për Energji

Organi Shqyrtues i Prokurimit

 43

 43

 32

 32

 32

 30

 30

 30

 28

 28

 431,546

 431,546

 516,622

 516,622

 516,622

 267,722

 267,722

 267,722

 210,245

 210,245

 111,963

 111,963

 188,365

 188,365

 188,365

 92,887

 92,887

 92,887

 162,454

 162,454

 36,000

 36,000

 36,000

 548,311

 548,311

 756,363

 756,363

 756,363

 363,538

 363,538

 363,538

 379,588

 379,588

 4,802

 4,802

 15,376

 15,376

 15,376

 2,929

 2,929

 2,929

 6,889

 6,889

 431,546

 431,546

 516,622

 516,622

 516,622

 267,722

 267,722

 267,722

 210,245

 210,245

 111,963

 111,963

 188,365

 188,365

 188,365

 92,887

 92,887

 92,887

 162,454

 162,454

 4,802

 4,802

 15,376

 15,376

 15,376

 2,929

 2,929

 2,929

 6,889

 6,889

 36,000

 36,000

 36,000

 548,311

 548,311

 756,363

 756,363

 756,363

 363,538

 363,538

 363,538

 379,588

 379,588

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0160

0435

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 47 - 56

242

243

244

32600

90400

23800

25000

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e Kosovës

Autoriteti Kosovar i Konkurencës

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e Kosoves

Autoriteti Kosovar i Konkurencë

Agjencia për Ndihmë Juridike Falas

Universiteti i Prishtinës

Gjykata Kushtetuese e Kosovës

Autoriteti Kosovar i Konkurencës

 28

 2,081

 2,081

 2,081

 70

 70

 70

 24

 24

 24

 210,245

 20,986,212

 20,986,212

 20,986,212

 1,172,237

 1,172,237

 1,172,237

 269,282

 269,282

 269,282

 162,454

 3,222,513

 3,222,513

 3,222,513

 366,117

 366,117

 366,117

 63,518

 63,518

 63,518

 4,579,352

 4,579,352

 4,579,352

 227,268

 227,268

 227,268

 379,588

 31,041,403

 31,041,403

 31,041,403

 1,768,622

 1,768,622

 1,768,622

 340,051

 340,051

 340,051

 1,444,000

 1,444,000

 1,444,000

 6,889

 809,326

 809,326

 809,326

 3,000

 3,000

 3,000

 7,251

 7,251

 7,251

 210,245

 18,327,239

 18,327,239

 18,327,239

 1,172,237

 1,172,237

 1,172,237

 269,282

 269,282

 269,282

 2,658,973

 2,658,973

 2,658,973

 162,454

 2,983,954

 2,983,954

 2,983,954

 366,117

 366,117

 366,117

 63,518

 63,518

 63,518

 238,559

 238,559

 238,559

 6,889

 809,326

 809,326

 809,326

 3,000

 3,000

 3,000

 7,251

 7,251

 7,251

 343,782

 343,782

 343,782

 1,100,218

 1,100,218

 1,100,218

 4,579,352

 4,579,352

 4,579,352

 227,268

 227,268

 227,268

 379,588

 27,043,653

 27,043,653

 27,043,653

 1,768,622

 1,768,622

 1,768,622

 340,051

 340,051

 340,051

 3,997,750

 3,997,750

 3,997,750

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0330

0941

0330

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 48 - 56

245

246

247

248

25500

25600

25700

Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturore

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa

Radio Televizioni i Kosovës

Agjencioni Kosovar i Intelegjencë

Këshilli i Kosovës për Trashigimi

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe P

Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kul

Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Para

 140

 140

 140

 18

 18

 18

 20

 20

 20

 4,965,771

 4,965,771

 4,965,771

 133,627

 133,627

 133,627

 135,364

 135,364

 135,364

 2,029,268

 2,029,268

 2,029,268

 69,228

 69,228

 69,228

 54,932

 54,932

 54,932

 1,003,126

 1,003,126

 1,003,126

 8,523,310

 8,523,310

 8,523,310

 204,260

 204,260

 204,260

 194,239

 194,239

 194,239

 11,200,000

 500,000

 500,000

 500,000

 11,200,000

 25,145

 25,145

 25,145

 1,405

 1,405

 1,405

 3,943

 3,943

 3,943

 4,965,771

 4,965,771

 4,965,771

 133,627

 133,627

 133,627

 135,364

 135,364

 135,364

 2,029,268

 2,029,268

 2,029,268

 69,228

 69,228

 69,228

 54,932

 54,932

 54,932

 25,145

 25,145

 25,145

 1,405

 1,405

 1,405

 3,943

 3,943

 3,943

 500,000

 500,000

 500,000

 11,200,000

 1,003,126

 1,003,126

 1,003,126

 8,523,310

 8,523,310

 8,523,310

 204,260

 204,260

 204,260

 194,239

 194,239

 194,239

 11,200,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0360

0820

0160

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 49 - 56

249

250

25900

12200

33500

32200

Këshilli Pavarur Mbikqyrës për Shërb.Civil Kos

Këshilli Prokurorial i Kosovës

Radio Televizioni i Kosovës

Këshilli Pavarur Mbikqyrës për Sh

Prokurorët dhe Administrata

Prokurorët Special

Radio Televizioni i Kosovës

Këshilli Pavarur Mbikqyrës për Shërb

Prokurorët dhe Administrata

Prokurorët Special

 30

 30

 30

 844

 738

 738

 66

 66

 268,836

 268,836

 268,836

 10,469,797

 9,149,799

 9,149,799

 1,102,043

 1,102,043

 91,490

 91,490

 91,490

 1,961,859

 1,723,129

 1,723,129

 181,080

 181,080

 1,162,082

 1,162,082

 1,162,082

 11,200,000

 11,200,000

 362,561

 362,561

 362,561

 13,727,289

 12,123,187

 12,123,187

 1,325,997

 1,325,997

 11,200,000

 11,200,000

 2,235

 2,235

 2,235

 133,551

 88,177

 88,177

 42,874

 42,874

 268,836

 268,836

 268,836

 10,469,797

 9,149,799

 9,149,799

 1,102,043

 1,102,043

 91,490

 91,490

 91,490

 1,961,859

 1,723,129

 1,723,129

 181,080

 181,080

 2,235

 2,235

 2,235

 133,551

 88,177

 88,177

 42,874

 42,874

 11,200,000

 11,200,000

 1,162,082

 1,162,082

 1,162,082

 11,200,000

 11,200,000

 362,561

 362,561

 362,561

 13,727,289

 12,123,187

 12,123,187

 1,325,997

 1,325,997

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0830

0131

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 50 - 56

251

253

33000

37500

26100

27900

Agjencia për Informim dhe Privatësi

Agjencia për Menaxhimin Komplek.Memorial K

Njësia për Mbrojtje dhe Ndihmë V

Njësia Kundër Krimeve Ekonomik

Agjencia për Informim dhe Privat

Agjencia për Menaxhimin Komple

Njësia për Mbrojtje dhe Ndihmë Viktim

Njësia Kundër Krimeve Ekonomike

Agjencia për Informim dhe Privatësi

Agjencia për Menaxhimin Komplek.M

 36

 36

 4

 4

 34

 34

 34

 21

 21

 21

 203,590

 203,590

 14,364

 14,364

 225,324

 225,324

 225,324

 171,829

 171,829

 171,829

 36,978

 36,978

 20,672

 20,672

 124,326

 124,326

 124,326

 437,127

 437,127

 437,127

 2,624,264

 2,624,264

 2,624,264

 243,068

 243,068

 35,036

 35,036

 353,292

 353,292

 353,292

 3,272,329

 3,272,329

 3,272,329

 2,500

 2,500

 3,642

 3,642

 3,642

 39,109

 39,109

 39,109

 203,590

 203,590

 14,364

 14,364

 225,324

 225,324

 225,324

 171,829

 171,829

 171,829

 36,978

 36,978

 20,672

 20,672

 124,326

 124,326

 124,326

 437,127

 437,127

 437,127

 2,500

 2,500

 3,642

 3,642

 3,642

 39,109

 39,109

 39,109

 2,624,264

 2,624,264

 2,624,264

 243,068

 243,068

 35,036

 35,036

 353,292

 353,292

 353,292

 3,272,329

 3,272,329

 3,272,329

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0330

0112

0133

0860

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 51 - 56

313

314

317

318

50200

45500

45400

Autoriteti Rregullator për Shërbimet e Ujit

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave

Autoriteti i Aviacionit Civil

Komisioni i Pavarur i Minierave dhe Mineralev

Autoriteti Rregullator për Shërbim

Autoriteti Rregullativ i Hekurudha

Autoriteti i Aviacionit Civil

Autoriteti Rregullator për Shërbimet e

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave

Autoriteti i Aviacionit Civil

 21

 21

 21

 29

 29

 29

 30

 30

 30

 76

 248,090

 248,090

 248,090

 247,076

 247,076

 247,076

 753,477

 753,477

 753,477

 822,592

 107,770

 107,770

 107,770

 123,820

 123,820

 123,820

 161,899

 161,899

 161,899

 326,467  90,000

 360,402

 360,402

 360,402

 375,169

 375,169

 375,169

 923,706

 923,706

 923,706

 1,257,783

 4,542

 4,542

 4,542

 4,273

 4,273

 4,273

 8,330

 8,330

 8,330

 18,724

 248,090

 248,090

 248,090

 247,076

 247,076

 247,076

 753,477

 753,477

 753,477

 822,592

 107,770

 107,770

 107,770

 123,820

 123,820

 123,820

 161,899

 161,899

 161,899

 326,467

 4,542

 4,542

 4,542

 4,273

 4,273

 4,273

 8,330

 8,330

 8,330

 18,724  90,000

 360,402

 360,402

 360,402

 375,169

 375,169

 375,169

 923,706

 923,706

 923,706

 1,257,783

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0520

0453

0454

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 52 - 56

302

319

320

81200

13400

81100

Zyra Kombëtare e Auditimit

Komisioni i Pavarur i Mediave

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Komisioni i Pavarur i Minierave d

Departamenti i Auditorëve

Komisioni i Pavarur i Mediave

Sekretariati

Komsioni i Pavarur i Minierave dhe M

Departamenti i Auditorëve

Komisioni i Pavarur i Mediave

 76

 76

 173

 173

 173

 39

 39

 39

 86

 86

 822,592

 822,592

 2,077,454

 2,077,454

 2,077,454

 446,682

 446,682

 446,682

 1,104,184

 1,104,184

 326,467

 326,467

 591,695

 591,695

 591,695

 297,113

 297,113

 297,113

 949,042

 311,279

 90,000

 90,000

 150,000

 150,000

 150,000

 80,000

 80,000

 80,000

 283,900

 48,900

 1,257,783

 1,257,783

 2,847,729

 2,847,729

 2,847,729

 842,322

 842,322

 842,322

 6,556,481

 1,483,628

 4,200,000

 18,724

 18,724

 28,580

 28,580

 28,580

 18,527

 18,527

 18,527

 19,355

 19,265

 822,592

 822,592

 2,077,454

 2,077,454

 2,077,454

 446,682

 446,682

 446,682

 1,104,184

 1,104,184

 326,467

 326,467

 571,695

 571,695

 571,695

 297,113

 297,113

 297,113

 949,042

 311,279

 20,000

 20,000

 20,000

 18,724

 18,724

 28,580

 28,580

 28,580

 18,527

 18,527

 18,527

 19,355

 19,265

 4,200,000

 90,000

 90,000

 150,000

 150,000

 150,000

 80,000

 80,000

 80,000

 283,900

 48,900

 1,257,783

 1,257,783

 2,827,729

 2,827,729

 2,827,729

 842,322

 842,322

 842,322

 6,556,481

 1,483,628

 20,000

 20,000

 20,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0431

0112

0830

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 53 - 56

321

322

14100

14200

10400

32400

Institucioni i Avokatit të Popullit

Akademia e Drejtësisë

Zgjedhjet

Fondi për Mbështetje e Demokrat

Institucioni i Avokatit te Popullit

Akademia e Drejtësisë

Sekretariati

Zgjedhjet

Mbështetja për Partitë Politike

Institucioni i Avokatit të Popullit

 86

 78

 78

 78

 32

 32

 1,104,184

 977,962

 977,962

 977,962

 261,944

 261,944

 311,279

 637,763

 637,763

 222,353

 222,353

 222,353

 455,880

 455,880

 48,900

 235,000

 235,000

 29,250

 29,250

 29,250

 0

 0

 1,483,628

 872,853

 872,853

 4,200,000

 4,200,000

 1,237,937

 1,237,937

 1,237,937

 727,895

 727,895

 4,200,000

 4,200,000

 19,265

 90

 90

 8,372

 8,372

 8,372

 10,071

 10,071

 1,104,184

 977,962

 977,962

 977,962

 261,944

 261,944

 311,279

 637,763

 637,763

 222,353

 222,353

 222,353

 455,880

 455,880

 19,265

 90

 90

 8,372

 8,372

 8,372

 10,071

 10,071

 4,200,000

 4,200,000

 48,900

 235,000

 235,000

 29,250

 29,250

 29,250

 0

 0

 1,483,628

 872,853

 872,853

 4,200,000

 4,200,000

 1,237,937

 1,237,937

 1,237,937

 727,895

 727,895

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0160

0160

0160

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 54 - 56

328

91600

31600

33300

33800

38000

Këshilli Gjyqësor i Kosovës

Gjykata Supreme dhe Dhoma e P

Sekretariati i KGJK-së

Njësia e Shqyrtimit te Performanc

Gjykata e Apelit

Akademia e Drejtësisë

Gjykata Supreme dhe Dhoma e Posaç

Sekretariati i KGJK-së

Njësia e Shqyrtimit të Përformancës G

Gjykata e Apelit

 32

 2,113

 95

 95

 82

 82

 7

 7

 144

 144

 261,944

 23,549,021

 1,587,185

 1,587,185

 1,779,216

 1,779,216

 108,938

 108,938

 2,032,088

 2,032,088

 455,880

 3,502,069

 43,000

 43,000

 1,568,799

 1,568,799

 15,500

 15,500

 36,000

 36,000

 0

 532,476

 532,476

 532,476

 727,895

 28,375,451

 1,636,113

 1,636,113

 4,421,965

 4,421,965

 124,997

 124,997

 2,072,813

 2,072,813

 500,000

 500,000

 500,000

 10,071

 291,885

 5,927

 5,927

 41,474

 41,474

 559

 559

 4,726

 4,726

 261,944

 22,357,763

 1,550,015

 1,550,015

 1,723,356

 1,723,356

 104,528

 104,528

 1,960,058

 1,960,058

 1,191,258

 37,170

 37,170

 55,860

 55,860

 4,410

 4,410

 72,030

 72,030

 455,880

 3,502,069

 43,000

 43,000

 1,568,799

 1,568,799

 15,500

 15,500

 36,000

 36,000

 10,071

 291,885

 5,927

 5,927

 41,474

 41,474

 559

 559

 4,726

 4,726

 500,000

 500,000

 500,000

 0

 532,476

 532,476

 532,476

 727,895

 26,684,193

 1,598,943

 1,598,943

 3,866,105

 3,866,105

 120,587

 120,587

 2,000,783

 2,000,783

 1,691,258

 37,170

 37,170

 555,860

 555,860

 4,410

 4,410

 72,030

 72,030

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0970

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 55 - 56

38100

38200

38300

38400

38500

Gjykata Themelore në Prishtinë

Gjykata Themelore në Prizren

Gjykata Themelore në Gjilan

Gjykata Themelore në Ferizaj

Gjykata Themelore në Pejë

Gjykata Themelore në Prishtinë

Gjykata Themelore në Prizren

Gjykata Themelore në Gjilan

Gjykata Themelore në Ferizaj

Gjykata Themelore në Pejë

 495

 495

 218

 218

 208

 208

 165

 165

 222

 222

 5,128,281

 5,128,281

 2,190,389

 2,190,389

 2,135,661

 2,135,661

 1,638,576

 1,638,576

 2,268,187

 2,268,187

 544,270

 544,270

 205,500

 205,500

 257,000

 257,000

 169,500

 169,500

 177,000

 177,000

 5,712,176

 5,712,176

 2,424,150

 2,424,150

 2,428,921

 2,428,921

 1,843,674

 1,843,674

 2,483,742

 2,483,742

 39,625

 39,625

 28,261

 28,261

 36,261

 36,261

 35,597

 35,597

 38,555

 38,555

 4,875,441

 4,875,441

 2,059,139

 2,059,139

 2,010,711

 2,010,711

 1,545,546

 1,545,546

 2,139,877

 2,139,877

 252,840

 252,840

 131,250

 131,250

 124,950

 124,950

 93,030

 93,030

 128,310

 128,310

 544,270

 544,270

 205,500

 205,500

 257,000

 257,000

 169,500

 169,500

 177,000

 177,000

 39,625

 39,625

 28,261

 28,261

 36,261

 36,261

 35,597

 35,597

 38,555

 38,555

 5,459,336

 5,459,336

 2,292,900

 2,292,900

 2,303,971

 2,303,971

 1,750,644

 1,750,644

 2,355,432

 2,355,432

 252,840

 252,840

 131,250

 131,250

 124,950

 124,950

 93,030

 93,030

 128,310

 128,310

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

0330

0330

0330

0330

0330

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP



03-08-2020, 16:45 PM

                        Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog
Nenp.

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 56 - 56

329

38600

38700

60600

Agjencia Kosovare për Krahasim Verifik.të Pro

Gjykata Themelore në Gjakovë

Gjykata Themelore në Mitrovicë

Agjencia Kosovare për Krahasim

Gjykata Themelore në Gjakovë

Gjykata Themelore në Mitrovicë

Agjencia Kosovare për Krahasim Ver

 148

 148

 329

 329

 200

 200

 200

 1,547,455

 1,547,455

 3,133,045

 3,133,045

 1,257,950

 1,257,950

 1,257,950

 174,000

 174,000

 311,500

 311,500

 936,285

 936,285

 936,285

 165,750

 165,750

 165,750

 1,749,225

 1,749,225

 3,477,675

 3,477,675

 2,413,248

 2,413,248

 2,413,248

 40,597  348,665,674  221,656,153  843,827,556 426,392,383  4,794,591  1,858,650,175 13,313,817

 27,770

 27,770

 33,130

 33,130

 53,263

 53,263

 53,263

Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës Total:

 1,454,425

 1,454,425

 2,934,667

 2,934,667

 1,257,950

 1,257,950

 1,257,950

 93,030

 93,030

 198,378

 198,378

 174,000

 174,000

 311,500

 311,500

 936,285

 936,285

 936,285

 27,770

 27,770

 33,130

 33,130

 53,263

 53,263

 53,263

 165,750

 165,750

 165,750

 1,656,195

 1,656,195

 3,279,297

 3,279,297

 2,413,248

 2,413,248

 2,413,248

 93,030

 93,030

 198,378

 198,378

 343,562,526  210,261,810  830,755,010 215,631,083  4,794,591  1,618,080,048 13,075,027

 5,103,148  1,966,048  2,006,847  0  0  9,312,133 236,090

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Grantet Qeveritare:

Të Hyrat Vetanake:

0330

0330

0660

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0  9,428,296Financimi nga Huamarrja:  2,700  11,065,699  25,761,300  0  46,257,994

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP

Të Hyrat nga AKP:  0  0  0  0 185,000,000  0  185,000,000



27-07-2020, 13:39 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1.A: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 1 - 2

239

22600

22700

22900

23000

23100

23200

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Privatizimi

Likuidimi

Administrata Qëndrore

Departament Ligjore

Auditimi

Riorganizimi dhe administrimi i n

Privatizimi

Likuidimi

Administrata Qëndrore

Departament Ligjore

Auditimi

Riorganizimi dhe administrimi i nder.

 257

 257

 257

 5,323,618

 5,323,618

 5,323,618

 1,698,300

 230,000

 230,000

 441,317

 441,317

 746,983

 746,983

 40,000

 40,000

 30,000

 30,000

 210,000

 210,000

 40,000

 40,000

 40,000

 7,159,680

 230,000

 230,000

 441,317

 441,317

 6,168,363

 6,168,363

 40,000

 40,000

 30,000

 30,000

 250,000

 250,000

 40,000

 40,000

 40,000

 57,762

 57,762

 57,762

 5,323,618

 5,323,618

 5,323,618

 1,698,300

 230,000

 230,000

 441,317

 441,317

 746,983

 746,983

 40,000

 40,000

 30,000

 30,000

 210,000

 210,000

 57,762

 57,762

 57,762

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 7,159,680

 230,000

 230,000

 441,317

 441,317

 6,168,363

 6,168,363

 40,000

 40,000

 30,000

 30,000

 250,000

 250,000

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

0490

0490

0490

0490

0490

0490

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja



27-07-2020, 13:39 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1.A: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 2 - 2

254

37600

Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajror

Agjensioni për Shërbimet e Navig

Agjensioni për Shërbimet e Navigimit

 180

 180

 180

 2,838,816

 2,838,816

 2,838,816

 1,418,857

 1,418,857

 1,418,857

 2,888,847

 2,888,847

 2,888,847

 7,248,889

 7,248,889

 7,248,889

 437  8,162,434  3,117,157  40,000  2,928,847  14,408,570 160,132

 102,370

 102,370

 102,370

Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës Total:

 2,838,816

 2,838,816

 2,838,816

 1,418,857

 1,418,857

 1,418,857

 102,370

 102,370

 102,370

 1,549,023

 1,549,023

 1,549,023

 1,339,824

 1,339,824

 1,339,824

 1,549,023

 1,549,023

 1,549,023

 5,699,867

 5,699,867

 5,699,867

 5,323,618  1,698,300  40,000  1,589,023  8,708,703 57,762

 2,838,816  1,418,857  0  1,339,824  5,699,867 102,370

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Të Hyrat e Dedikuara

Grantet Qeveritare:

Të Hyrat Dedikuara:

0454

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0  0Financimi nga Huamarrja:  0  0  0  0



27-07-2020, 15:54 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1.B: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 1 - 2

201

203

204

205

206

208

213

29300

11303

46500

46600

41800

45900

72100

11306

11308

22500

23300

Ministria e Financave

Ministria e Bujqësisë,Pylltarisë & Zhvillimi Rur

Ministria e Industrisë dhe Tregtisë

Ministria e Infrastrukturës

Ministria e Shëndetësisë

Ministria e Arsimit,Shkencës,Teknologjisë dhe

Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit

Programi i Rimëkëmbjes Ekonom

Shërbimet e Administratës Qëndr

Zhvillimi Ekonomik

Infrastruktura Rrugore

Departamenti i Transporiti Rrugo

Programet Mbështetëse të Sistem

Shërbimet e Administratës Qendr

Shërbimet e Administratës Qëndr

Njësia për Politikat dhe Monitorim

Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike 

Departamenti për Financa dhe Shërbi

Agjencia e Metrologjisë së Kosovës

Inspektoriati i Tregut

Rehabilitimi i Rrugëve

Departamenti I Transportit Tokësor

Programet tjera

Administrata Qendrore e Ministrisë së

Administrata Qendrore

Uji dhe Hedhurinat

Njësia për Politikat dhe Monitorimin e

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 38,300,000

 38,300,000

 38,300,000

 2,720,000

 2,720,000

 2,720,000

 2,933,238

 2,933,238

 2,210,984

 722,254

 37,130,000

 24,500,000

 24,500,000

 12,630,000

 12,630,000

 31,600,000

 2,000,000

 2,000,000

 29,600,000

 29,600,000

 0

 0

 0

 23,032,000

 13,250,000

 10,250,000

 3,000,000

 38,300,000

 38,300,000

 38,300,000

 2,720,000

 2,720,000

 2,720,000

 2,933,238

 2,933,238

 2,210,984

 722,254

 37,130,000

 24,500,000

 24,500,000

 12,630,000

 12,630,000

 31,600,000

 2,000,000

 2,000,000

 29,600,000

 29,600,000

 0

 0

 0

 23,032,000

 13,250,000

 10,250,000

 3,000,000

 38,300,000

 38,300,000

 38,300,000

 2,720,000

 2,720,000

 2,720,000

 2,933,238

 2,933,238

 2,210,984

 722,254

 37,130,000

 24,500,000

 24,500,000

 12,630,000

 12,630,000

 31,600,000

 2,000,000

 2,000,000

 29,600,000

 29,600,000

 0

 0

 0

 23,032,000

 13,250,000

 10,250,000

 3,000,000

 38,300,000

 38,300,000

 38,300,000

 2,720,000

 2,720,000

 2,720,000

 2,933,238

 2,933,238

 2,210,984

 722,254

 37,130,000

 24,500,000

 24,500,000

 12,630,000

 12,630,000

 31,600,000

 2,000,000

 2,000,000

 29,600,000

 29,600,000

 0

 0

 0

 23,032,000

 13,250,000

 10,250,000

 3,000,000

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

0112

0421

0411

0411

0451

0451

0760

0760

0912

0474

0133



27-07-2020, 15:54 PM

                           Buxheti i Kosovës për vitin 
    Tabela 3.1.B: Buxheti i Rishikuar për Nivelin Qendror (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punesuarit

ne vitin
2020

2020

Paga
dhe

 Shtesa

Mallërat
dhe

Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

RezervatMinistritë/
Institucionet

Programet Nën-ProgrametKodi
Prog

Kodi 
Org

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

2020
2020

Burimet e
Financimit

Kodi
Funks

 2 - 2

42300

60800

60100

29600

Departamenti i Post-Telekomunik

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lum

Agjensia e Kadastrave të Kosovë

Departamenti i Inovacionit

Departamenti i Post-Telekomunikacio

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore

Shërbimet e Kadastrave

Departamenti i Inovacionit

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 2,620,000

 2,620,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,162,000

 3,162,000

 1,000,000

 1,000,000

 2,620,000

 2,620,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,162,000

 3,162,000

 1,000,000

 1,000,000

 0  0  0  0 135,715,238  0  135,715,238 0

Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës

Total:

 2,620,000

 2,620,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,162,000

 3,162,000

 1,000,000

 1,000,000

 2,620,000

 2,620,000

 3,000,000

 3,000,000

 3,162,000

 3,162,000

 1,000,000

 1,000,000

 0  0  0 135,715,238  0  135,715,238 0

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve:

0460

0630

0610

0411



17-06-2020, 19:26 PM

                               Buxheti i Kosovës për vitin 
        Tabela 3.1.B: Buxheti i Nivelit Komunal (në euro)

Shpenz. 

Total:

Shpenzimet
Kapitale

Të
punësuarit

në vitin

2020

Paga
dhe

Shtesa

Mallërat
dhe

Sherbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 

Transferet

Rezervat
Ministrite/
Institucionet

Programet Nën-Programet
Kodi
Prog
Nën.

Kodi
Org.

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Vleres.
2021

Total:

Vleres.
2022

Total:
2020

2020

Burimet e 
Financimit

Kodi
Funks

 1 - 1

615

617

618

633

656

180

18165

480

48007

480

48008

480

48017

180

18192

Podujevë

Shtime

Graçanic

Istog

Ferizaj

Shërbimet publike, mbro

Zhvillimi Ekonomik

Zhvillimi Ekonomik

Zhvillimi Ekonomik

Shërbimet publike, mbro

Infrastruktura Publike

Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik  Shtime

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Infrastruktura Publike

 2,670,000

 2,670,000

 2,670,000

 1,190,000

 1,190,000

 1,190,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,550,000

 2,550,000

 2,550,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,670,000

 2,670,000

 2,670,000

 1,190,000

 1,190,000

 1,190,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,550,000

 2,550,000

 2,550,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,560,000

 0  0  0  0  11,530,000  0  11,530,000 0

Buxheti i Përgjithshëm i Kosovës

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  0Total:

 2,670,000

 2,670,000

 2,670,000

 1,190,000

 1,190,000

 1,190,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,550,000

 2,550,000

 2,550,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,670,000

 2,670,000

 2,670,000

 1,190,000

 1,190,000

 1,190,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,550,000

 2,550,000

 2,550,000

 2,560,000

 2,560,000

 2,560,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0  0  0  11,530,000  0  11,530,000 0  0  0

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve

Klauzola e Investimeve:

0451

0411

0411

0411

0451



 Numri 

Aktual 
 Paga dhe Shtesa 

 Mallra dhe  

Shërbime 

  Shpenzimet  

Komunale  

 Subvencione dhe 

Transfere 

 Shpenzimet 

Kapitale  
 Rezerva  Total 2020

101       Kuvendi i Kosovës 415                 7,633,084                        1,467,400                    196,052                       70,000                            653,000                    10,019,536                    

102 Zyra e Presidentit 83                  1,099,566                        1,871,600                    3,956                           220,000                          185,000                    3,380,122                      

104 Zyra e Kryeministrit 663                 5,021,878                        6,413,052                    112,576                       2,820,000                       649,000                    -                   15,016,506                    

201 Ministria e Financave 1,773              16,865,627                      9,624,339                    390,459                       205,082,190                    151,545,912             383,508,527                  

203  Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 450                 2,877,119                        3,239,252                    96,259                         50,307,022                      3,828,205                 -                   60,347,857                    

204  Ministria e Tregtis dhe Industrise 265                 1,880,629                        2,052,315                    25,040                         1,580,001                       4,447,251                 9,985,236                      

205 Ministria e Infrastrukturës 310                 2,008,905                        14,228,923                  165,075                       1,473,814                       149,957,994             167,834,711                  

206 Ministria e Shëndetsisë 1,081              7,987,072                        29,551,059                  146,407                       2,293,805                       42,698,161               82,676,504                    

220        Sherbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosoves 7,438              61,101,647                      41,681,064                  2,727,471                    11,576,185               117,086,367                  

207  Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 777                 4,965,786                        1,871,937                    275,819                       9,251,550                       22,181,299               38,546,391                    

208  Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë dhe Inovacionit 2,216              19,741,459                      14,734,344                  1,153,200                    6,655,360                       20,732,316               63,016,678                    

209        Ministria e Punes dhe e Mirëçenjes Sociale 812                 5,192,652                        1,403,823                    218,065                       471,677,632                    2,583,241                 -                   481,075,413                  

211        Ministria e Komuniteteve dhe Kthimit 120                 838,443                           309,819                       8,711                           300,000                          3,305,142                 4,762,115                      

212        Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 123                 1,005,509                        218,709                       8,826                           3,694,079                 4,927,123                      

213        Ministria e Ekonomise dhe Ambientit 510                 3,315,384                        9,905,978                    122,408                       54,925,876                      70,105,755               138,375,401                  

214        Ministria e Punëve të Brendshme  11,060            87,067,658                      31,344,273                  4,223,215                    2,041,367                       24,045,742               148,722,254                  

215        Ministria e Drejtësisë 1,984              14,551,443                      6,330,915                    737,318                       7,178,000                       1,308,899                 30,106,575                    

216        Ministria e Punëve të Jashtme dhe e diaspores 381                 7,580,835                        18,142,895                  467,416                       230,000                          2,507,500                 28,928,646                    

217        Ministria e Mbrojtjes 3,636              23,504,455                      9,067,683                    639,461                       30,390,704               63,602,303                    

221        Ministria e Zhvillimit Rajonal 54                  415,343                           349,500                       6,982                           1,600,000                       2,150,000                 4,521,825                      

230        Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 42                  367,772                           243,290                       10,384                         150,000                    771,446                        

231        Akademia e Shkencave dhe Arteve të Kosovës 20                  596,030                           284,946                       3,025                           276,940                          -                           1,160,941                      

235        Autoriteti i Rregullator i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 40                  443,625                           361,470                       11,523                         48,767                      865,385                        

236        Agjencioni Kundër-Korrupsion 43                  431,546                           111,963                       4,802                           548,311                        

238        Zyra Rregullatorit për Energji 32                  516,622                           188,365                       15,376                         36,000                      756,363                        

240        Organi Shqyrtues i Prokurimit 30                  267,722                           92,887                         2,929                           363,538                        

241        Agjencia për Ndihmë Juridike Falas 28                  210,245                           162,454                       6,889                           379,588                        

242        Univerziteti i Prishtinës 2,081              20,986,212                      3,222,513                    809,326                       1,444,000                       4,579,351                 31,041,402                    

243       Gjykata Kushtetuese e Kosoves 70                  1,172,237                        366,117                       3,000                           227,268                    1,768,622                      

244        Autoriteti Kosovar i Konkurencës  24                  269,283                           63,518                         7,252                           340,053                        

245        Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 140                 4,965,771                        2,029,268                    25,146                         500,000                          1,003,126                 8,523,311                      

246        Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturore 18                  133,627                           69,228                         1,405                           204,260                        

247        Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtesa 20                  135,364                           54,932                         3,943                           194,239                        

249        Këshilli i Pavarur Mbikqyrës për Sherbimin Civil të Kosovës 30                  268,836                           91,490                         2,235                           362,561                        

250        Keshilli Prokurororial i Kosoves 844                 10,469,797                      1,961,859                    133,551                       1,162,082                 13,727,289                    

302        Zyra Kombetare e Auditimit 173                 2,077,454                        591,695                       28,580                         150,000                    2,847,729                      

313        Autoriteti Rregullativ i Sherbimeve të Ujit 21                  248,090                           107,770                       4,542                           360,402                        

314        Autoriteti Regullativ i Hekurudhave 29                  247,076                           123,820                       4,273                           375,169                        

317        Autoriteti i Aviacionit Civil 30                  753,477                           161,899                       8,330                           923,706                        

318        Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve   76                  822,592                           326,467                       18,724                         90,000                      1,257,783                      

319        Komisioni i Pavarur i Mediave 39                  446,682                           297,114                       18,527                         80,000                      842,323                        

320        Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 86                  1,104,184                        949,042                       19,356                         4,200,000                       283,900                    6,556,482                      

321        Institucioni i Avokatit të Popullit 78                  977,962                           222,353                       8,372                           29,250                      1,237,937                      

322        Akademia e Drejtesisë  32                  261,944                           455,880                       10,071                         -                           727,895                        

328        Këshilli Gjygjsor i Kosovës 2,113              23,549,021                      3,502,069                    291,884                       500,000                          532,476                    28,375,450                    

329        Agjencia Kosovare për krahasim dhe Verifikim të Pronës 200                 1,257,950                        936,285                       53,263                         165,750                    2,413,248                      

251        Agjensioni per Informim dhe privatesi 34                  225,324                           124,326                       3,642                           353,292                        

253        Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale 21                  171,829                           437,127                       39,109                         2,624,264                 3,272,329                      

232        Shpenzimet e Paparashikuara 2,000,000                 4,794,591         6,794,591                      

248        Radio Televizioni i Kosoves -                                  11,200,000                      11,200,000                    

224        Fondi i Sigurimeve Shëndetsore 52                  632,913                           307,130                       39,650                         8,000,000                       400,000                    9,379,693                      

   

40,597          348,665,680                  221,656,156              13,313,825                843,827,557                 562,107,619           4,794,591       1,994,365,428            

239       Agjencioni Kosovar i Privatizimit  257                 5,323,618                        1,698,300                    57,762                         40,000                            40,000                      -                   7,159,680                      

254        Agjencioni për Shërbimet e Navigimit Ajror 180                 2,838,816                        1,418,857                    102,370                       2,888,846                 -                   7,248,889                      

 Totali i përgjithshëm me AKP dhe ASHNA 41,034          356,828,113                  224,773,313              13,473,957                843,867,557                 565,036,465           4,794,591       2,008,773,997            

 Kodi 

org. 
 Ministritë/Institucionet 

Kufijt e buxhetit 2020
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101000 - Kuvendi i Kosovës

101002 - Administrata e Kuvendit

10200 - Personeli/Administrata e Kuvendit

0111 101002-1113296 10198 03.2022-11.2022 Blerja e veturave per nevojat e Kuvendit te Kosoves

BK 158,719 0 0 0 0 150,000 0 308,719

0111 101002-1317600 13431 02.2013-10.2020 Renovimi i nderteses dhe instalimeve ekzistuese

BK 1,198,547 128,944 0 128,944 0 0 0 1,327,491

0111 101002-1420374 13877 02.2014-09.2021 Digjitalizimi i arkives

BK 53,891 30,109 0 30,109 9,000 0 0 93,000

0111 101002-1523430 14219 03.2018-08.2021 Krijimi i qendres se te dhenave ne Kuvendin e Republikes se Kosoves

BK 73,584 210,447 0 210,447 155,000 0 0 439,031

0111 101002-1523431 14311 01.2015-06.2019 Pajisje tjera

BK 67,789 18,700 0 18,700 50,000 50,000 0 186,489

0412 101002-1830610 15554 04.2018-10.2021 Krijimi i sistemit te integruar wi-fi ne ndertesen e Kuvendit

BK 48,500 31,500 0 31,500 0 0 0 80,000

0111 101002-1933076 18066 03.2019-09.2021 Rifreskimi dhe pavaresimi i TIK- ut, Faza e dytë

BK 80,000 89,000 0 89,000 0 0 0 169,000

0111 101002-2037434 18699 03.2020-11.2020 Krijimi i Shërbimit Informativ për Ligjet, sistemi "Law-Data", dhe Konsistenca Gjuhësore e ligjeve për Kuvendin e Kosovës?

BK 0 0 85,000 85,000 165,000 0 0 250,000

0111 101002-2037513 18720 03.2020-06.2020 Lifti

BK 0 0 26,300 26,300 0 0 0 26,300

0111 101002-2037900 15884 07.2020-12.2020 Blerja e softwerit per sherbimet e perkthimit

BK 0 0 33,000 33,000 0 0 0 33,000

Totali - Personeli/Administrata e Kuvendit 1,681,030 508,700 144,300 653,000 379,000 200,000 0 2,913,030

Totali ( BK ) - Administrata e Kuvendit 1,681,030 508,700 144,300 653,000 379,000 200,000 0 2,913,030
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Totali - Administrata e Kuvendit 1,681,030 508,700 144,300 653,000 379,000 200,000 0 2,913,030

Totali ( BK ) - Kuvendi i Kosovës 1,681,030 508,700 144,300 653,000 379,000 200,000 0 2,913,030

Totali - Kuvendi i Kosovës 1,681,030 508,700 144,300 653,000 379,000 200,000 0 2,913,030

102000 - Zyra e Presidentit

102010 - Zyra e Presidentit

10500 - Zyra e Presidentit

0111 102010-1525651 14340 01.2020-09.2020 FOTOKOPJE DHE KAMER

BK 0 7,500 0 7,500 0 0 0 7,500

0111 102010-2035757 18612 01.2020-12.2020 Veturë e blinduar

BK 0 0 72,500 72,500 0 0 0 72,500

0111 102010-2037436 18701 01.2020-12.2020 Pajisje te IT-se

BK 0 0 45,000 45,000 15,000 15,000 0 75,000

0111 102010-2037437 18702 01.2020-12.2020 Furnizim me mobilje per nevojat e Zyres se Presidentit

BK 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

Totali - Zyra e Presidentit 0 7,500 177,500 185,000 15,000 15,000 0 215,000

Totali ( BK ) - Zyra e Presidentit 0 7,500 177,500 185,000 15,000 15,000 0 215,000

Totali - Zyra e Presidentit 0 7,500 177,500 185,000 15,000 15,000 0 215,000

Totali ( BK ) - Zyra e Presidentit 0 7,500 177,500 185,000 15,000 15,000 0 215,000

Totali - Zyra e Presidentit 0 7,500 177,500 185,000 15,000 15,000 0 215,000

104000 - Zyra e Kryeministrit

104068 - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë

40800 - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë

0510 104020-1217444 13337 01.2020-12.2020 Kofinancim-Faza e I-re e Projektit per Ndertimin e Fabrikes se Riciklimit(IPA)

BK 4,588,938 225,000 0 225,000 0 0 0 4,813,938

0421 104021-1320443 13801 01.2020-12.2022 Blerja e veturave speciale per mostrim

BK 63,444 40,000 0 40,000 30,000 30,000 0 163,444
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0421 104021-1420659 13880 01.2020-12.2022 Furnizimi me pajisje te TI

BK 172,661 84,000 0 84,000 144,000 144,000 0 544,661

0421 203058-071455 10013 01.2020-12.2022 Pajisje e Laboratorit  veterinar dhe ushqimit si dhe laboratorit nacional te gripit te shpezeve

BK 4,393,135 300,000 0 300,000 250,000 250,000 0 5,193,135

Totali - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë 9,218,178 649,000 0 649,000 424,000 424,000 0 10,715,178

Totali ( BK ) - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë 9,218,178 649,000 0 649,000 424,000 424,000 0 10,715,178

Totali - Agjencia e Ushqimit dhe Veterinarisë e Kosovë 9,218,178 649,000 0 649,000 424,000 424,000 0 10,715,178

Totali ( BK ) - Zyra e Kryeministrit 9,218,178 649,000 0 649,000 424,000 424,000 0 10,715,178

Totali - Zyra e Kryeministrit 9,218,178 649,000 0 649,000 424,000 424,000 0 10,715,178

201000 - Ministria e Financave

201024 - Thesari

11200 - Thesari

0112 201024-1420361 14008 02.2014-07.2021 Paisje te Teknologjise se Informacionit per Thesar

BK 321,319 80,000 0 80,000 80,000 80,000 0 561,319

0112 201024-1525658 14348 03.2015-05.2022 Fondi Zhvillimor i Mirëbesimit

BK 0 4,000,000 0 4,000,000 4,000,000 4,000,000 0 12,000,000

Totali( BK ) - Thesari 321,319 4,080,000 0 4,080,000 4,080,000 4,080,000 0 12,561,319

Totali - Thesari 321,319 4,080,000 0 4,080,000 4,080,000 4,080,000 0 12,561,319

Totali ( BK ) - Thesari 321,319 4,080,000 0 4,080,000 4,080,000 4,080,000 0 12,561,319

Totali - Thesari 321,319 4,080,000 0 4,080,000 4,080,000 4,080,000 0 12,561,319

201027 - Administrata Tatimore

11600 - Administrata Tatimore

0112 201027-091508 11208 01.2009-12.2022 Arkat fiskale

BK 347,088 187,500 0 187,500 225,798 300,664 0 1,061,050

0112 201027-106398 12004 01.2010-12.2022 Qendra e thirrjeve

BK 47,825 67,500 0 67,500 3,865 7,729 0 126,919
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0112 201027-106399 12005 08.2013-12.2022 Sistemi i ri baze i tatimeve

BK 0 1,525,616 0 1,525,616 2,120,337 1,341,607 0 4,987,560

THAKP 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

0112 201027-119570 12617 01.2011-12.2022 Softuer

BK 369,856 25,000 0 25,000 50,000 50,000 0 494,856

0112 201027-1317702 13435 01.2014-12.2022 Pajisje me hardver shtese ( Bled server me storadge )

BK 1,633,589 150,000 0 150,000 200,000 200,000 0 2,183,589

0112 201027-1935128 18245 02.2019-10.2022 Paisje te TI-se PC, Printer, pajisje tjera

BK 238,450 100,000 0 100,000 200,000 200,000 0 738,450

0112 201027-1935138 18253 02.2019-09.2022 Renovimi I objekteve te ATK-se Gjilan, Ferizaj, Prizeren, Gjakove, Mitrovic, si dhe mbindertimi I objktit ne zyren qendrore ne Prishtinë.

BK 0 75,000 0 75,000 100,000 100,000 0 275,000

0112 201027-1935146 18261 02.2019-10.2022 Ngritja e kapaciteteve dhe menaxhimi i sigurisë kibernetike

BK 0 100,000 0 100,000 100,000 200,000 0 400,000

Totali( BK ) - Administrata Tatimore 2,636,808 2,230,616 0 2,230,616 3,000,000 2,400,000 0 10,267,424

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Administrata Tatimore 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

Totali - Administrata Tatimore 2,636,808 3,230,616 0 3,230,616 3,000,000 2,400,000 0 11,267,424

Totali ( BK ) - Administrata Tatimore 2,636,808 2,230,616 0 2,230,616 3,000,000 2,400,000 0 10,267,424

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Administrata Tatimore 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

Totali - Administrata Tatimore 2,636,808 3,230,616 0 3,230,616 3,000,000 2,400,000 0 11,267,424

201048 - Dogana

13300 - Dogana e Kosovës

0112 201048-1213712 12989 06.2017-05.2022 Sistemi per menaxhimin e permbajtjes  (Enterprise Content Management)

BK 546,706 70,000 0 70,000 100,000 150,000 0 866,706

0112 201048-1317612 14011 02.2013-04.2022 Rregullimi i PKK-ve ne kuader te MIK-ut

BK 86,184 0 0 0 200,000 240,000 0 526,184
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THAKP 44,671 200,000 0 200,000 0 0 0 244,671

0112 201048-1420358 14013 01.2019-04.2022 Furnizim me pajisje te Teknologjise Informative

BK 352,694 0 0 0 50,000 0 0 402,694

THAKP 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0112 201048-1523262 15503 02.2015-04.2022 Furnizim i laboratorit  Doganor me pajisje analizuese

BK 43,990 0 0 0 150,000 0 0 193,990

THAKP 204,411 150,000 0 150,000 0 0 0 354,411

0111 201048-1728227 18002 01.2019-04.2022 Furnizim me automjete për njësit e DZL-së

BK 187,960 250,451 0 250,451 350,000 160,000 0 948,411

0112 201048-1728243 18003 01.2019-04.2022 Furnizimi me automjete te reja te blinduara

BK 0 254,532 0 254,532 310,000 220,000 0 784,532

0112 201048-1728245 15063 02.2017-05.2022 Sistemi per konfirmime me barkod

BK 0 0 0 0 200,000 150,000 0 350,000

THAKP 0 40,000 0 40,000 0 0 0 40,000

0112 201048-1935115 18236 01.2019-04.2020 Furnizim me pajisje per caktimin e numrit oktanik dhe cetanik

BK 0 434,978 0 434,978 0 0 0 434,978

THAKP 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

0112 201048-2035592 18549 01.2020-05.2022 Furnizim me automjete te reja

BK 0 0 0 0 350,000 0 0 350,000

0112 301301-106476 12015 02.2010-04.2022 Sistemi Softverik i Doganave te Kosoves sipas Standardeve

BK 1,569,067 157,265 0 157,265 160,000 400,000 0 2,286,332

0112 301301-119487 12625 07.2010-04.2022 Furnizim me harduer per Asycuda, Law Enforcment dhe pajisje tjera te IT-se

BK 1,614,403 27,609 0 27,609 150,000 150,000 0 1,942,012

THAKP 0 60,000 0 60,000 0 0 0 60,000

0112 301301-119533 12624 02.2011-03.2022 Furnizim me licenca per AW, BI, Oracle Software, Red-Hat, Linux, Antivirus, etj (3 vjecare)

BK 1,504,010 425,688 0 425,688 580,000 730,000 0 3,239,698
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Totali( BK ) - Dogana e Kosovës 5,905,014 1,620,523 0 1,620,523 2,600,000 2,200,000 0 12,325,537

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Dogana e Kosovës 249,082 500,000 0 500,000 0 0 0 749,082

Totali - Dogana e Kosovës 6,154,096 2,120,523 0 2,120,523 2,600,000 2,200,000 0 13,074,619

Totali ( BK ) - Dogana 5,905,014 1,620,523 0 1,620,523 2,600,000 2,200,000 0 12,325,537

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Dogana 249,082 500,000 0 500,000 0 0 0 749,082

Totali - Dogana 6,154,096 2,120,523 0 2,120,523 2,600,000 2,200,000 0 13,074,619

201055 - Qendra Informative Financiare

30900 - Njësia e Inteligjencës Financiare

0112 201042-1113593 12790 01.2017-03.2022 Ngritja dhe Implementimi ne fushen e paisjeve te IT

BK 364,697 15,000 0 15,000 30,000 30,000 0 439,697

Totali( BK ) - Njësia e Inteligjencës Financiare 364,697 15,000 0 15,000 30,000 30,000 0 439,697

Totali - Njësia e Inteligjencës Financiare 364,697 15,000 0 15,000 30,000 30,000 0 439,697

Totali ( BK ) - Qendra Informative Financiare 364,697 15,000 0 15,000 30,000 30,000 0 439,697

Totali - Qendra Informative Financiare 364,697 15,000 0 15,000 30,000 30,000 0 439,697

201057 - Agjensioni Qendror i Prokurimit

26300 - Agjensioni Qendror i Prokurimit

0443 201057-2037506 18721 04.2020-12.2020 Ndërtimi dhe rindërtimi i shtëpive të djegura në pjesën Veriore të Kosovës

BK 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali( BK ) - Agjensioni Qendror i Prokurimit 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali - Agjensioni Qendror i Prokurimit 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali ( BK ) - Agjensioni Qendror i Prokurimit 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali - Agjensioni Qendror i Prokurimit 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

201081 - Departamenti i Teknologjisë Informative

26500 - Departamenti i Teknologjisë Informative

0411 201081-1935107 18231 01.2019-10.2022 Avancimi i Infrastruktures se TI-se ne Qendren e Rimekembjes 

BK 253,991 75,000 0 75,000 150,000 150,000 0 628,991
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0133 201081-1935156 18267 02.2019-11.2022 Avancimi i proceve te TI-se, sigurise,sistemi i monitorimit dhe regjistrimit te logave

BK 47,731 112,500 0 112,500 225,000 225,000 0 610,231

Totali( BK ) - Departamenti i Teknologjisë Informative 301,722 187,500 0 187,500 375,000 375,000 0 1,239,222

Totali - Departamenti i Teknologjisë Informative 301,722 187,500 0 187,500 375,000 375,000 0 1,239,222

Totali ( BK ) - Departamenti i Teknologjisë Informative 301,722 187,500 0 187,500 375,000 375,000 0 1,239,222

Totali - Departamenti i Teknologjisë Informative 301,722 187,500 0 187,500 375,000 375,000 0 1,239,222

201097 - Kontigjencat në Ministrinë e Financave

28900 - Kontigjencat në Ministrinë e Financave

0112 201097-1933063 18546 02.2019-03.2020 Projekti kapital/Kontigjenca në MF

BK 0 0 504,655 504,655 100,000,000 60,000,000 0 160,504,655

Totali( BK ) - Kontigjencat në Ministrinë e Financave 0 0 504,655 504,655 100,000,000 60,000,000 0 160,504,655

Totali - Kontigjencat në Ministrinë e Financave 0 0 504,655 504,655 100,000,000 60,000,000 0 160,504,655

Totali ( BK ) - Kontigjencat në Ministrinë e Financave 0 0 504,655 504,655 100,000,000 60,000,000 0 160,504,655

Totali - Kontigjencat në Ministrinë e Financave 0 0 504,655 504,655 100,000,000 60,000,000 0 160,504,655

201155 - Shërbimet e Administratës Qendrore

11301 - Administrata Qëndrore

0133 201155-1113307 13616 03.2016-03.2022 Zhvillimi i sistemit për deponimin e te dhenave (datawarehouse), integrimin e sistemeve te MF

BK 2,972,342 323,167 0 323,167 875,000 3,559,452 0 7,729,961

0330 201155-1935275 18354 04.2019-03.2021 Përmbushja e Obligimeve sipas Vendimeve Gjygjësore

BK 1,344,452 2,184,452 0 2,184,452 2,684,452 0 0 6,213,356

THAKP 1,340,000 500,000 0 500,000 0 0 0 1,840,000

Totali( BK ) - Administrata Qëndrore 4,316,794 2,507,619 0 2,507,619 3,559,452 3,559,452 0 13,943,317

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Administrata Qëndrore 1,340,000 500,000 0 500,000 0 0 0 1,840,000

Totali - Administrata Qëndrore 5,656,794 3,007,619 0 3,007,619 3,559,452 3,559,452 0 15,783,317

Totali ( BK ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 4,316,794 2,507,619 0 2,507,619 3,559,452 3,559,452 0 13,943,317

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 7 / 134



Data: 03.08.2020 14:11
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance 

Buxheti i Rishikuar i Kosovës për vitin 2020
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2020 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz der më

2019

Vazhdim

nga 2019

Të reja

për 2020
Totali   2020 Vitin 2021 Vitin 2022 Vitin >2023

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 1,340,000 500,000 0 500,000 0 0 0 1,840,000

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 5,656,794 3,007,619 0 3,007,619 3,559,452 3,559,452 0 15,783,317

201185 - Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike (MF)

29300 - Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike (MF)

0112 201185-2037636 15883 - Kontigjenca per rimekembjen ekonomike

THAKP 0 0 100,000,000 100,000,000 0 0 0 100,000,000

Totali ( THAKP ) - Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike (MF) 0 0100,000,000 100,000,000 0 0 0 100,000,000

Totali - Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike (MF) 0 0100,000,000 100,000,000 0 0 0 100,000,000

Totali ( BK ) - Ministria e Financave 13,846,354 10,641,258 604,655 11,245,913 113,644,452 72,644,452 0 211,381,171

Totali ( THAKP ) - Ministria e Financave 1,589,082 2,000,000100,000,000 102,000,000 0 0 0 103,589,082

Totali - Ministria e Financave 15,435,436 12,641,258100,604,655 113,245,913 113,644,452 72,644,452 0 314,970,253

203000 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

203050 - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve

40100 - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve

0421 203050-1626367 14530 01.2020-12.2022 Ndertimi dhe rehabilitimi i sistemeve te ujitjes ne Kosovë

BK 1,676,744 758 0 758 2,807,591 2,420,000 2,630,000 9,535,093

Totali( BK ) - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve 1,676,744 758 0 758 2,807,591 2,420,000 2,630,000 9,535,093

Totali - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve 1,676,744 758 0 758 2,807,591 2,420,000 2,630,000 9,535,093

Totali ( BK ) - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve 1,676,744 758 0 758 2,807,591 2,420,000 2,630,000 9,535,093

Totali - Deprtamenti i Politikave Bujqësore dhe Tregjëve 1,676,744 758 0 758 2,807,591 2,420,000 2,630,000 9,535,093

203052 - Agjencia Pyjore e Kosovës

40300 - Agjencia Pyjore e Kosovës

0422 203052-071514 10592 01.2010-12.2021 Hartimi i planeve menaxhuese

BK 1,498,867 100,000 0 100,000 250,000 250,000 250,000 2,348,867

0422 203052-071518 10023 03.2010-12.2021 Pyllzimi i siperfaqeve te zhveshura

BK 2,705,381 120,000 0 120,000 320,000 320,000 320,000 3,785,381
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Totali( BK ) - Agjencia Pyjore e Kosovës 4,204,248 220,000 0 220,000 570,000 570,000 570,000 6,134,248

Totali - Agjencia Pyjore e Kosovës 4,204,248 220,000 0 220,000 570,000 570,000 570,000 6,134,248

Totali ( BK ) - Agjencia Pyjore e Kosovës 4,204,248 220,000 0 220,000 570,000 570,000 570,000 6,134,248

Totali - Agjencia Pyjore e Kosovës 4,204,248 220,000 0 220,000 570,000 570,000 570,000 6,134,248

203059 - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë

45800 - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë

0421 203059-1728074 15066 01.2017-12.2020 Rehabilitimi i Rrjetit  rrugorë në zonat vreshtare të Kosovës

BK 350,917 235,629 0 235,629 350,000 350,000 350,000 1,636,546

0482 203059-1830607 15552 03.2018-12.2020 Ndertimi i Objektit për Mikrovinifikim e verës  në oborrin e DVV- së 

BK 963 43,637 0 43,637 0 0 0 44,600

0482 203059-1830611 15555 05.2018-12.2018 Paisja e objektit të Mikronifikimit të verës me paisje 

BK 0 49,717 0 49,717 0 0 0 49,717

Totali( BK ) - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë 351,880 328,983 0 328,983 350,000 350,000 350,000 1,730,863

Totali - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë 351,880 328,983 0 328,983 350,000 350,000 350,000 1,730,863

Totali ( BK ) - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë 351,880 328,983 0 328,983 350,000 350,000 350,000 1,730,863

Totali - Departamenti I Vreshtarisë dhe Verëtarisë 351,880 328,983 0 328,983 350,000 350,000 350,000 1,730,863

203077 - Instituti Bujqësor i Kosovës

40500 - Instituti Bujqësor i Kosovës

0482 203054-1317676 13446 01.2013-12.2020 Ngritja e Kapaciteteve Laboratorike ne IBK

BK 1,336,510 100,000 0 100,000 200,000 200,000 200,000 2,036,510

0421 203054-1317683 13448 01.2013-12.2020 Krijimi i kapaciteteve hulumtuese dhe prodhuese te pronave- tokave bujqesore te IBK-es

BK 246,934 20,000 0 20,000 40,000 40,000 40,000 386,934

0150 203077-1830722 15522 01.2018-12.2024 Programi Kombëtar i Inventarit të Tokave Bujqësore të Republikës së Kosovës 

BK 1,522,692 237,131 0 237,131 460,000 4,600,000 460,000 7,279,823

Totali( BK ) - Instituti Bujqësor i Kosovës 3,106,136 357,131 0 357,131 700,000 4,840,000 700,000 9,703,267
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Totali - Instituti Bujqësor i Kosovës 3,106,136 357,131 0 357,131 700,000 4,840,000 700,000 9,703,267

Totali ( BK ) - Instituti Bujqësor i Kosovës 3,106,136 357,131 0 357,131 700,000 4,840,000 700,000 9,703,267

Totali - Instituti Bujqësor i Kosovës 3,106,136 357,131 0 357,131 700,000 4,840,000 700,000 9,703,267

203082 - Departamenti I Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore  

47300 - Departamenti I Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore  

0482 203082-1626400 14537 03.2016-12.2021 Sistemi i Integruar Informativ Bujqesor

BK 461,976 101,334 0 101,334 75,000 75,000 0 713,310

Totali( BK ) - Departamenti I Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore  461,976 101,334 0 101,334 75,000 75,000 0 713,310

Totali - Departamenti I Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore  461,976 101,334 0 101,334 75,000 75,000 0 713,310

Totali ( BK ) - Departamenti I Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore  461,976 101,334 0 101,334 75,000 75,000 0 713,310

Totali - Departamenti I Analizave Ekonomike dhe Statistikave Bujqësore  461,976 101,334 0 101,334 75,000 75,000 0 713,310

203083 - Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësisë

47400 - Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësisë

0160 203083-2037443 18706 03.2020-12.2020 Zhvillimi i sistemit per menaxhimin e granteve dhe sbuvencioneve

BK 0 0 100,000 100,000 135,000 135,000 0 370,000

Totali( BK ) - Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësisë 0 0 100,000 100,000 135,000 135,000 0 370,000

Totali - Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësisë 0 0 100,000 100,000 135,000 135,000 0 370,000

Totali ( BK ) - Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësisë 0 0 100,000 100,000 135,000 135,000 0 370,000

Totali - Agjencioni për Zhvillimin e Bujqësisë 0 0 100,000 100,000 135,000 135,000 0 370,000

203155 - Sherbimet e Administrates

11303 - Departamenti për  Financa dhe Shërbime të Përbashkëta

Totali ( BK ) - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 9,800,984 1,008,206 100,000 1,108,206 4,637,591 8,390,000 4,250,000 28,186,781

Totali - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 9,800,984 1,008,206 100,000 1,108,206 4,637,591 8,390,000 4,250,000 28,186,781

204000 - Ministria e Industrisë dhe Tregtisë

204065 - Zhvillimi Ekonomik

46500 - Agjencia e Metrologjisë së Kosovës
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0411 204065-1213862 13449 02.2012-12.2020 Zhvillimi i fushave te reja te metrologjise - pajisja me etalone dhe pajime tjera matese

BK 852,170 110,028 0 110,028 0 0 0 962,198

Totali ( BK ) - Agjencia e Metrologjisë së Kosovës 852,170 110,028 0 110,028 0 0 0 962,198

46600 - Inspektoriati i Tregut

49000 - Agjencia për Zhvillim dhe Promovim të Sektorit Privat

0490 204065-071729 10941 01.2008-07.2016 Faza e IV te Parkut te Biznesit

BK 2,019,785 130,000 0 130,000 0 0 0 2,149,785

0411 204065-071734 10428 01.2009-12.2020 Inkubatoret e Biznesit

BK 1,214,956 100,000 0 100,000 150,000 150,000 0 1,614,956

0411 204065-119667 12664 02.2018-12.2020 Ndertimi i Zonave Ekonomike neper Kosove

BK 4,162,493 584,800 0 584,800 2,000,000 2,000,000 0 8,747,293

0442 204065-1832886 15816 03.2018-05.2020 Ndertimi parkut te biznesit ne zonen ekonomike te Vushtrisë

BK 404,979 362,932 0 362,932 0 0 0 767,911

0411 204065-1935401 18404 03.2019-12.2020 Parku i Biznesit në Marinë - Skenderaj

BK 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0411 204065-1935404 18405 03.2019-12.2020 Ndërtimi i Zonës Ekonomike të përbashkët në mes të Komunës së Kamenicës dhe Ranillugut

BK 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

Totali( BK ) - Agjencia për Zhvillim dhe Promovim të Sektorit Privat 7,802,213 1,377,732 0 1,377,732 2,150,000 2,150,000 0 13,479,945

Totali - Agjencia për Zhvillim dhe Promovim të Sektorit Privat 7,802,213 1,377,732 0 1,377,732 2,150,000 2,150,000 0 13,479,945

Totali ( BK ) - Zhvillimi Ekonomik 8,654,383 1,487,760 0 1,487,760 2,150,000 2,150,000 0 14,442,143

Totali - Zhvillimi Ekonomik 8,654,383 1,487,760 0 1,487,760 2,150,000 2,150,000 0 14,442,143

204067 - Rexhistrimi i Bizneseve

41400 - Regjistrimi Kosovar i Bizneseve

0411 204065-1216975 13351 05.2019-12.2021 Softveri i Programit te ARBK-se

BK 108,763 18,753 0 18,753 50,000 50,000 0 227,516
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Totali( BK ) - Regjistrimi Kosovar i Bizneseve 108,763 18,753 0 18,753 50,000 50,000 0 227,516

Totali - Regjistrimi Kosovar i Bizneseve 108,763 18,753 0 18,753 50,000 50,000 0 227,516

Totali ( BK ) - Rexhistrimi i Bizneseve 108,763 18,753 0 18,753 50,000 50,000 0 227,516

Totali - Rexhistrimi i Bizneseve 108,763 18,753 0 18,753 50,000 50,000 0 227,516

204155 - Shërbimet e Administratës Qendrore 

11304 - Departamenti i Financave dhe Shërbimeve te Përgjithshme

0411 204155-1217458 13349 10.2012-12.2020 Renovimi i Objektit te MTI-se

BK 506,611 7,501 0 7,501 0 0 0 514,112

Totali - Departamenti i Financave dhe Shërbimeve te Përgjithshme 506,611 7,501 0 7,501 0 0 0 514,112

Totali ( BK ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 506,611 7,501 0 7,501 0 0 0 514,112

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 506,611 7,501 0 7,501 0 0 0 514,112

Totali ( BK ) - Ministria e Industrisë dhe Tregtisë 9,269,757 1,514,014 0 1,514,014 2,200,000 2,200,000 0 15,183,771

Totali - Ministria e Industrisë dhe Tregtisë 9,269,757 1,514,014 0 1,514,014 2,200,000 2,200,000 0 15,183,771

205000 - Ministria e Infrastrukturës

205070 - Infrastruktura Rrugore

41600 - Mirëmbajtja e Rrugëve

0443 205070-1214374 13004 03.2012-11.2022 Mirembajtja Investive e rrugeve

BK 56,188,537 6,900,000 0 6,900,000 11,293,470 11,315,021 0 85,697,028

0443 205070-1933144 18120 02.2019-12.2019  Rregullimi I Ndriçimit në autostradën  Morine-Merdare   R 7 

BK 0 50,000 0 50,000 700,000 500,000 0 1,250,000

0443 205070-1933247 18196 04.2019-11.2019  Blerja o peshoreve Boshtore 

BK 0 50,000 0 50,000 100,000 97,000 0 247,000

Totali ( BK ) - Mirëmbajtja e Rrugëve 56,188,537 7,000,000 0 7,000,000 12,093,470 11,912,021 0 87,194,028

41700 - Ndërtimi i Urave

0443 205070-1627897 14748 04.2016-11.2019 Ndertimi i ures mbi lumin Sitnica ne fshatin Pestove

BK 281,763 51,584 0 51,584 0 0 0 333,347
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0443 205070-1627925 14773 04.2016-11.2019 Ndertimi i ures ne fshatin Plemetin

BK 333,246 17,800 0 17,800 0 0 0 351,046

0443 205070-1728251 15072 03.2017-11.2020 Ndertimi i ures mbi lumin Lepenc ne Kovaqevc te Kaqanikut

BK 159,898 13,347 0 13,347 0 0 0 173,245

0451 205070-1832794 15748 03.2018-10.2021 Ndertimi i mbikalimit në Klinë të Epërme

BK 0 50,000 0 50,000 200,000 0 0 250,000

0443 205070-1832861 15769 04.2018-04.2020 Ndertimi i mbikalimit ne Ferizaj

BK 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0443 205070-1832862 15770 05.2018-12.2020 Vazhdimi i nenkalimit per kembesor, dalja ne rrugen Emin Duraku

BK 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0443 205070-1832863 15771 04.2018-12.2021 Ndertimi i nenkalimit per vetura ne Ferizaj

BK 1,605,008 100,000 0 100,000 675,283 0 0 2,380,291

THAKP 800,000 850,000 0 850,000 0 0 0 1,650,000

0443 205070-1933153 18125 03.2019-09.2021 Ndertimi I urës në Rrugën Doboreqan - Pograxh ( Lumi Morava )

BK 0 50,000 0 50,000 127,192 0 0 177,192

0443 205070-1935106 18230 04.2019-12.2020 Ndërtimi I Mbikalimit ne Veternik 

BK 0 275,000 0 275,000 400,000 400,000 0 1,075,000

0443 205070-2037551 18722 03.2020-11.2021 Ndertimi i ures  ne rrugen Nacionale N9, segmenti Peje - Kuqishte, lokacioni Drelaj

BK 0 0 150,000 150,000 100,000 0 0 250,000

Totali ( BK ) - Ndërtimi i Urave 2,379,915 657,731 150,000 807,731 1,502,475 400,000 0 5,090,121

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Ndërtimi i Urave 800,000 850,000 0 850,000 0 0 0 1,650,000

41800 - Rehabilitimi i Rrugëve

0451 205070-071994 10438 03.2010-11.2021 Zgjerimi dhe rehabilitimi i rruges Magjistrale Prishtine-Mitrovice

BK 45,076,079 1,829,851 0 1,829,851 3,000,000 5,980,000 0 55,885,930

FH 13,915,564 18,100,000 0 18,100,000 7,000,000 0 0 39,015,564
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0443 205070-072016 10034 03.2010-12.2022 Zgjerimi dhe rehabilitimi i rruges Magjistrale M9 Prishtine-Peje

BK 123,243,235 250,000 0 250,000 1,000,000 1,000,000 0 125,493,235

0443 205070-1420868 14105 03.2014-11.2020 Asfaltimi i rruges regjionale-Tranziti - Shtime- Belince, Shtime

BK 8,352 100,000 0 100,000 0 0 0 108,352

0443 205070-1423109 14156 02.2014-11.2020 Zgjerimi i rruges   Komoran-Drenas-Skenderaj

BK 18,411,726 260,699 0 260,699 5,000,000 6,900,000 0 30,572,425

THAKP 2,406,849 3,500,000 0 3,500,000 0 0 0 5,906,849

0443 205070-1627695 14696 03.2016-11.2020 Rehabilitimi i rruges rajonale Lipjan-Magure

BK 1,547,601 97,827 0 97,827 0 0 0 1,645,428

0443 205070-1628068 15039 07.2016-12.2022 Rehabilitimi i Rrugeve Rajonale

BK 0 450,000 0 450,000 0 0 0 450,000

0443 205070-1728254 15076 04.2017-12.2021 Rehabilitimi i rruges Doganaj-Shtërpce-Brezovice R 115

BK 1,648,207 750,000 0 750,000 1,100,000 0 0 3,498,207

0442 205070-1730193 15078 03.2017-12.2020 Rehabilitimi i rruges regjionale R-104 Kline-Gjurakovc

BK 668,361 192,774 0 192,774 0 0 0 861,135

0451 205070-1730497 15435 04.2017-12.2022 Riparimi i rrugës rajonale R115 Prizren,Prevallë

BK 122,837 1,125,000 0 1,125,000 3,000,000 3,000,000 0 7,247,837

0443 205070-1832685 15658 04.2018-11.2022 Zgjerimi i rruges Dollc - Gjakovë

BK 2,053,422 500,000 0 500,000 8,000,000 7,000,000 0 17,553,422

THAKP 7,522,146 3,500,000 0 3,500,000 0 0 0 11,022,146

0443 205070-1832686 15659 04.2018-11.2022 Ndertimi i qarkores se Gjakoves

BK 1,792,441 486,142 0 486,142 1,500,000 1,700,000 0 5,478,583

0443 205070-1832688 15661 05.2018-11.2022 Riparimi i rrugës rajonale Istog-Pejë-Deqan-Gjakovë

BK 1,153,095 350,000 0 350,000 5,000,000 10,000,000 0 16,503,095

0443 205070-1832757 15717 04.2018-11.2020 Asfaltimi i rruges ne fshatin Poterq i Eperm 

BK 166,284 50,000 0 50,000 150,000 0 0 366,284
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0443 205070-1832760 15719 03.2018-11.2020 Ndertimi i rruges te Varezat (Peje)

BK 52,186 50,000 0 50,000 170,235 0 0 272,421

0443 205070-1832766 15724 03.2018-11.2020 Ndertimi i rruges Dogana - Rusoli - Shtedim 

BK 0 50,000 0 50,000 400,000 200,000 0 650,000

0443 205070-1832860 15768 05.2018-11.2021 Rikonstruimi i rruges Varosh-Gërlicë

BK 483,749 135,290 0 135,290 600,000 600,000 0 1,819,039

0443 205070-1933176 18143 04.2020-11.2021 Ndërtimi dhe asfaltimi I rrugës Doberqan - Pogragjë - Stublime

BK 199,935 300,000 0 300,000 600,000 165,000 0 1,264,935

0443 205070-1933252 18199 04.2019-12.2021 Zgjerimi I Rrugës me kater korsi : Leposaviq-Mitrovicë-Kline e Eperme-Runik-Istog

BK 0 254,825 0 254,825 0 0 0 254,825

0443 205070-1935127 18244 03.2019-12.2022 Rehabilitimi I Rrugës Rajonale Zhur - Dragash - Brod 

BK 1,478,899 1,566,532 0 1,566,532 2,000,000 2,000,000 0 7,045,431

0121 205070-1935308 18380 07.2019-11.2021 Rehabilitimi i rrugës Rajonale Klinë - Skenderaj

BK 399,991 183,485 0 183,485 0 0 0 583,476

Totali ( BK ) - Rehabilitimi i Rrugëve 198,506,402 8,982,425 0 8,982,425 31,520,235 38,545,000 0 277,554,062

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Rehabilitimi i Rrugëve 13,915,564 18,100,000 0 18,100,000 7,000,000 0 0 39,015,564

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Rehabilitimi i Rrugëve 9,928,995 7,000,000 0 7,000,000 0 0 0 16,928,995

41900 - Programi i Sinjalizimit

0443 205070-072223 10040 03.2010-11.2022 Sinjalizimi Horizontal dhe Vertikal i rrugeve Magjistrale dhe Regjionale dhe eliminimi i pikave te zeza

BK 16,599,254 774,788 0 774,788 3,000,000 3,000,000 0 23,374,042

Totali ( BK ) - Programi i Sinjalizimit 16,599,254 774,788 0 774,788 3,000,000 3,000,000 0 23,374,042

42000 - Projektet e Bashkfinancimit me Kuvendet Komunale

0443 205070-082749 10041 03.2010-12.2022 Programi I bashkefinancimit me kuvendin komunale

BK 394,995 349,746 0 349,746 700,000 700,000 0 2,144,741

0451 205070-1320332 13744 07.2013-11.2020 Zgjerimi i rrugeve " Brahim Ademi " dhe " Driton Islami",Ferizaj

BK 5,083,194 50,000 0 50,000 0 0 0 5,133,194
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0443 205070-1423688 14216 09.2014-11.2020 Asfaltimi i rruges Dol - Kusar - Goden,Gjakove

BK 1,191,035 58,771 0 58,771 0 0 0 1,249,806

0451 205070-1525653 14341 03.2015-12.2021 Ndertimi i rrugëve në fshatrat e Gjilanit

BK 3,323,751 450,000 0 450,000 500,000 0 0 4,273,751

0451 205070-1525654 14342 03.2015-12.2021 Ndertimi i rrugeve ne qytetin e Gjilanit

BK 2,997,739 447,584 0 447,584 700,000 0 0 4,145,323

0443 205070-1526178 14405 07.2015-11.2020 Ndertimi i ures Valac - Serbovac me rrugen per qasje, Komuna e Zveqanit

BK 263,494 43,254 0 43,254 0 0 0 306,748

0443 205070-1627798 15079 04.2016-11.2020 Ndertimi i rruges Bardhi i Madhe-Lismir

BK 447,529 28,375 0 28,375 0 0 0 475,904

0443 205070-1627838 14739 04.2016-11.2019 Asfaltimi i rruges Kosh-Osojan

BK 288,508 12,645 0 12,645 0 0 0 301,153

0443 205070-1627979 14973 03.2016-11.2019 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Gjurgjevik i Madhë-Kline

BK 126,308 40,437 0 40,437 0 0 0 166,745

0443 205070-1628330 15019 08.2016-11.2021 Asfaltimi i rrugeve ne fshatrat Stup-Videje dhe Zajm KK Kline

BK 438,980 100,000 0 100,000 500,000 453,250 0 1,492,230

0443 205070-1628346 15037 08.2016-12.2020 Ndertimi i Rruges  Sadik Shala - Lipjan

BK 13,938 25,000 0 25,000 150,000 0 0 188,938

0443 205070-1728256 15082 04.2017-11.2020 Rehabilitimi i rruges Xerrxe-Pllasnik

BK 84,692 75,000 0 75,000 131,867 0 0 291,559

0443 205070-1730311 15277 03.2017-12.2020 Ndertimi i rruges Pakashtice-Qelage

BK 246,518 17,221 0 17,221 0 0 0 263,739

0443 205070-1730312 15278 03.2017-10.2019 Ndertimi i rruges ne fshatin Zaselle-Mitrovice

BK 304,463 29,674 0 29,674 0 0 0 334,137

0443 205070-1730313 15279 03.2017-12.2020 Asfaltimi rruges Boletin- Rahove e Madhe

BK 739,715 18,757 0 18,757 0 0 0 758,472
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0443 205070-1730314 15280 04.2017-12.2020 Ndertimi i rruges ne fshatin Kovaqice

BK 374,573 130,365 0 130,365 400,000 0 0 904,938

0443 205070-1730315 15281 03.2017-11.2021 ndertimi i rrugeve ne Stan Terg

BK 384,907 65,735 0 65,735 0 0 0 450,642

0443 205070-1730318 15284 04.2017-11.2020 Ndertimi i rruges nga fshati Lluga (Lipjan) deri te fshati Radeve (Graqanice)

BK 0 50,000 0 50,000 150,000 150,000 0 350,000

0443 205070-1730320 15286 04.2017-12.2020 Asfaltimi i rruges Sazli - Prelez i Muhaxhereve te Ferizajit

BK 736,035 93,072 0 93,072 0 0 0 829,107

0443 205070-1730322 15287 04.2017-12.2020 Ndertimi i rruges Bibaj (kyqja R6)-Driton Islami (N2) ne Ferizaj

BK 280,722 125,000 0 125,000 400,000 395,000 0 1,200,722

0443 205070-1730323 15288 04.2017-09.2020 Asfaltimi i rruges Sojeve-Mirosale-Pojate-Softaj te Ferizajit

BK 450,219 51,137 0 51,137 0 0 0 501,356

0443 205070-1730324 15289 04.2017-08.2022 Asfaltimi i rruges Rahovice-Kishnapole te Ferizaji

BK 750,000 225,000 0 225,000 500,000 657,000 0 2,132,000

THAKP 442,000 300,000 0 300,000 0 0 0 742,000

0443 205070-1730325 15290 04.2017-10.2022 Asfaltimi i rruges Pleshine-Kashtanjeve te Ferizajit

BK 0 100,000 0 100,000 1,000,000 1,000,000 0 2,100,000

0443 205070-1730327 15291 04.2017-12.2019 Asfaltimi I rruges Talinoc I Muhaxhereve ne Ferizaj

BK 421,189 100,000 0 100,000 237,800 0 0 758,989

0451 205070-1730328 15292 03.2017-10.2019 Asfaltimi i rruges  qe lidh fsh.Nike me magjistralen N2

BK 53,987 4,550 0 4,550 0 0 0 58,537

0451 205070-1730330 15352 03.2017-03.2022 Asfaltimi I rregeve ne  fsh.Pozhar- Lumbardh, Lluke e Eperme-Maznik

BK 974,039 75,000 0 75,000 800,000 1,206,276 0 3,055,315

THAKP 199,997 300,000 0 300,000 0 0 0 499,997

0443 205070-1730331 15294 04.2017-12.2020 Zgjerimi dhe asfaltimi i rruges Sadovina e Jerlive-Dardani (kyqja ne Autoatrade)

BK 400,356 25,376 0 25,376 0 0 0 425,732
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0451 205070-1730333 15296 04.2017-12.2019 Asfaltimi i rrugeve lokale ne qytetin e Kacanikut

BK 95,150 36,917 0 36,917 0 0 0 132,067

0451 205070-1730335 15298 04.2017-11.2022 Zgjerimi i rruges nga Ura Veternikut Deri me Hyrje te Graqanices

BK 1,257,740 1,750,000 0 1,750,000 1,000,000 1,000,000 0 5,007,740

0451 205070-1730340 15306 03.2017-08.2020 Asfaltimi I rruges ne fshatin Llapqeve - Ujvarat e Mirushes

BK 123,321 31,196 0 31,196 0 0 0 154,517

0443 205070-1730344 15310 04.2017-12.2021 Asfaltimi i rruges Verbice e Zhegovcin (Gjilan) - Sllovi (Sllovi)

BK 399,141 100,000 0 100,000 747,770 0 0 1,246,911

0451 205070-1730346 15312 04.2017-07.2020 Zgjerimi i rrugës Rezallë - Likofc ne Skenderaj

BK 39,369 90,559 0 90,559 0 0 0 129,928

0451 205070-1730348 15314 04.2017-10.2020 Asfaltimi i rrugëve në Izbicë në Skenderaj

BK 507,782 104,996 0 104,996 100,000 0 0 712,778

0451 205070-1730351 15317 04.2017-11.2020 Asfaltimi i rrugës Qupevë - Ujmirë të Klinës

BK 828,106 53,594 0 53,594 100,000 0 0 981,700

0451 205070-1730352 15318 04.2017-10.2020 Asfaltimi i rrugëve lokale në Han të Elezit

BK 256,944 80,164 0 80,164 0 0 0 337,108

0451 205070-1730354 15320 03.2019-12.2020 Asfaltimi i rruges Drekoc- Izhance- Ura e Haxhisë ne Shetrpce

THAKP 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0443 205070-1730368 15334 03.2017-11.2018 Asfaltimi i rruges Malaj ne Peje

BK 233,000 16,904 0 16,904 0 0 0 249,904

0443 205070-1730372 15338 03.2017-12.2020 Asfaltimi i rruges Peje-Lumbardh-Milishevc

BK 585,003 111,685 0 111,685 600,000 800,000 0 2,096,688

0443 205070-1730375 15341 04.2017-09.2020 Rruga Shtupeqi i Madh ne Peje

BK 994,412 146,655 0 146,655 0 0 0 1,141,067

0443 205070-1730376 15342 03.2017-12.2020 Ndertimi i rruges Mushtisht - Shterpce

BK 206,794 125,000 0 125,000 454,690 0 0 786,484
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0451 205070-1730383 15349 02.2017-10.2020 Rreth rrotulimiet te Rrasat dhe Rija ne Rahovec

BK 69,844 84,108 0 84,108 0 0 0 153,952

0451 205070-1730384 15351 02.2017-10.2022 Asfaltimi I rrugeve  Strellc i Eperm - Drenoc , lidhja me rrugen magjistale

BK 1,594,138 100,000 0 100,000 800,000 584,979 0 3,079,117

THAKP 100,000 300,000 0 300,000 0 0 0 400,000

0451 205070-1730398 15367 03.2017-11.2018 Asfaltimi i rruges Lubizhdë- Skrobisht, Prizren

BK 48,000 2,670 0 2,670 0 0 0 50,670

0451 205070-1730399 15368 04.2017-10.2022 Asfaltimi i rrugës Mazrek-Xhonaj Bishtazhin, Prizren

BK 322,320 100,000 0 100,000 876,151 300,000 0 1,598,471

0451 205070-1730400 15369 04.2017-09.2019 Asfaltimi i rrugës Prizren - Velezh, Prizren

BK 50,000 1,843 0 1,843 0 0 0 51,843

0451 205070-1730402 15370 04.2017-12.2019 Asfaltimi i rruges Rud- Sverk,Malisheve

BK 69,991 72,960 0 72,960 100,000 0 0 242,951

0451 205070-1730422 15423 03.2017-10.2020 Asfaltimi i rrugëve në Jashanicë, Klinë

BK 619,361 144,547 0 144,547 0 0 0 763,908

0451 205070-1730430 15425 03.2017-10.2018 Nenkalimi Llapushnik, Drenas

BK 50,000 26,267 0 26,267 0 0 0 76,267

0451 205070-1730480 15446 03.2017-07.2019 Rregullimi i infrastruktures publike ne Brezovicë, Shterpc

BK 85,887 11,310 0 11,310 0 0 0 97,197

0451 205070-1730485 15443 04.2017-10.2017 Shtruarja e rrugeve lokale me kubeza ne fshatin Retine KK Rahovec

BK 10,000 12,287 0 12,287 0 0 0 22,287

0443 205070-1933193 18154 03.2019-11.2020 Ndertim I rrugës Cufa Doli 

BK 100,000 69,652 0 69,652 0 0 0 169,652

0443 205070-1933197 18158 03.2019-11.2021 Ndertim I Rrugës Shqiponjë -Kralan (Rruga Shaban Zeka )

BK 99,985 111,977 0 111,977 469,725 0 0 681,687
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0443 205070-1933199 18160 04.2019-11.2020 Ndertimi I Rrugës Cermjan - Meqe

BK 0 112,500 0 112,500 143,314 0 0 255,814

0443 205070-1933200 18161 06.2019-10.2019 Ndertimi I Rrugës  Dol - Kushavec

BK 56,229 1,820 0 1,820 0 0 0 58,049

0443 205070-1933201 18162 04.2019-11.2020 Ndertimi I Rrugës  Libovec - Goden

BK 10,896 50,000 0 50,000 144,660 0 0 205,556

0443 205070-1933207 18166 05.2019-12.2020 Ndertimi I Rrugës ne fshatin Pjetrashan

BK 70,993 42,082 0 42,082 0 0 0 113,075

0443 205070-1933208 18167 04.2019-12.2020 Rehabilitmi I Rrugës Muharrem Deomi - Gjakovë

BK 17,605 68,975 0 68,975 0 0 0 86,580

0443 205070-1933209 18168 04.2019-11.2020 Ndertimi I Rrugës së Radoniqit 

BK 0 50,000 0 50,000 208,075 0 0 258,075

0443 205070-1933211 18170 03.2019-12.2022 Ndertimi I Unazëx - Krahu I djathtë - Suharek (L - 4590 M)

BK 0 100,000 0 100,000 700,000 767,133 0 1,567,133

0443 205070-1933214 18172 05.2019-11.2021 Ndertimi I Rrugës Sopi - Shirokë (Rrethrrotullimi Leshan L - 5850 M)

BK 0 144,784 0 144,784 500,000 0 0 644,784

0443 205070-1933215 18173 06.2019-12.2020 Renovim I Rrugës Hasan Prishtina dhe Isa Boletini që lidhet me R-220

BK 53,867 9,863 0 9,863 0 0 0 63,730

0443 205070-1933216 18174 04.2019-12.2020 Renovim I Rrugës Llapi ne Obiliq  R-120

BK 169,985 10,696 0 10,696 0 0 0 180,681

0443 205070-1933217 18175 04.2019-11.2022 Ndertimi I Rrugës Qendrore ne Deçan

BK 799,406 750,000 0 750,000 2,000,000 2,084,634 0 5,634,040

0443 205070-1933220 18176 04.2019-11.2020 Zgjerimi  dhe Rikonstrumi I Rrugës (Prilep - Irzniq)

BK 100,000 112,500 0 112,500 192,003 0 0 404,503

0443 205070-1933228 18180 04.2019-12.2021 Asfaltim I Rrugëve ne Kamenicë ( Rruga ne Lagjen GrizinE, Rruga ne Lajgen Qameria L 580 m, Rruga ne Qender L - 1207, Asfaltimi I Rrugës Malësia (L 450 + 350 + 145+ 140+ L 1080)

BK 0 150,000 0 150,000 500,000 500,000 0 1,150,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 20 / 134



Data: 03.08.2020 14:11
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance 

Buxheti i Rishikuar i Kosovës për vitin 2020
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2020 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz der më

2019

Vazhdim

nga 2019

Të reja

për 2020
Totali   2020 Vitin 2021 Vitin 2022 Vitin >2023

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0443 205070-1933229 18181 05.2019-12.2021 Rruga ne Qyettin e Gjlanit Enver Miftari të Morave e Binqes

BK 100,000 100,000 0 100,000 500,000 292,992 0 992,992

0443 205070-1933233 18184 05.2019-12.2020 Asfaltim I rrugës Junik - Jasiq - Gjocaj 

BK 199,740 75,000 0 75,000 214,245 0 0 488,985

0443 205070-1933234 18185 04.2019-11.2020 Asfaltim I rrugës Junik - Prilep - Drenoc

BK 99,000 79,960 0 79,960 0 0 0 178,960

0443 205070-1933237 18187 04.2019-11.2020 Asfaltimi I rrugës Topilla (Junik - Pacaj )

BK 188,015 31,334 0 31,334 0 0 0 219,349

0443 205070-1933239 18188 04.2019-11.2020 Asfaltimi I Rrugës Zllakuqan - Budisalc

BK 0 150,000 0 150,000 166,755 0 0 316,755

0443 205070-1933240 18189 05.2019-12.2022 Ndertimi I Rrugës kater Korsi nga Rahoveci - deri në Xërxe

BK 0 300,000 0 300,000 1,200,000 1,347,480 0 2,847,480

0443 205070-1933242 18191 05.2019-12.2021 Ndrtimi I Rruges Hereq - Novosell - Palabardh - Janosh - Lugbunar

BK 99,936 75,000 0 75,000 532,004 0 0 706,940

0443 205070-1933243 18192 04.2019-11.2021 Rehabilitim I Rruges Pantine - Oshlan

BK 124,075 150,000 0 150,000 403,089 0 0 677,164

0443 205070-1933244 18193 04.2019-11.2020 Ndertimi I Rruges ne Fshatin Zym 

BK 0 112,500 0 112,500 242,968 0 0 355,468

0443 205070-1935149 18263 04.2019-12.2020 Asfaltimi I Rrugës Lokale nga Kryqezimi I Rugës Nacionale N25 - Grejkoc-Rrafshi i Livadheve  

BK 0 150,000 0 150,000 1,000,000 1,000,000 0 2,150,000

0443 205070-1935154 18265 03.2019-12.2020 Ndertimi I Rrugës se Kumanoves me kyqje ne rrugën e Zhegres

BK 100,000 200,000 0 200,000 1,000,000 788,855 0 2,088,855

0443 205070-1935174 18276 03.2019-12.2020 Rikonstruimi I Rruges Miradi - Zona Industriale 

BK 81,081 100,000 0 100,000 529,726 0 0 710,807

0443 205070-1935184 18282 03.2019-12.2020 Ndërtimi I rrugës Aqareve - Siqevë

BK 99,990 75,000 0 75,000 134,134 0 0 309,124
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0443 205070-1935186 18284 03.2019-12.2020 Ndërtimi I rrugës Skenderaj Vushtrri (fshati Krasmirovc)

BK 84,657 150,000 0 150,000 307,378 0 0 542,035

0443 205070-1935188 18286 03.2019-12.2020 Ndërtimi I rrugës Kuqic - Ternavc 

BK 200,000 150,000 0 150,000 375,724 0 0 725,724

0443 205070-1935191 18289 03.2019-12.2020 Vazhdimi I Rrugës 17 shkurti ( faza dy )

BK 20,097 75,000 0 75,000 82,648 0 0 177,745

0443 205070-1935196 18293 03.2019-12.2020 Ndertimi I rrugës Kotorr - Qubrel

BK 40,700 75,000 0 75,000 149,797 0 0 265,497

0443 205070-1935215 18311 04.2019-09.2020 Ndertimi I Rruges Aqarev - Plluzhinë 

BK 180,000 15,695 0 15,695 0 0 0 195,695

0443 205070-1935216 18312 03.2019-12.2020 Ndertimi I Rrugës Syreigan - Pemishtë 

BK 225,000 68,420 0 68,420 0 0 0 293,420

0443 205070-1935217 18313 04.2019-10.2019 Ndertimi I rrugës Polac ne segmente 

BK 79,996 8,920 0 8,920 0 0 0 88,916

0443 205070-1935218 18314 05.2019-09.2020 Ndertimi I Rrugës Vuqak - Terdevc 

BK 99,995 50,000 0 50,000 128,647 0 0 278,642

0443 205070-1935219 18315 04.2019-11.2020 Ndertimi I Rrugës Ramahmat / GJAKOVE

BK 89,927 40,750 0 40,750 0 0 0 130,677

0443 205070-1935220 18316 04.2019-11.2020 Ndertimi I Rrugës  Dol- Lipovec-GJAKOV 

BK 0 50,000 0 50,000 250,000 0 0 300,000

0443 205070-1935221 18317 05.2019-10.2020 Ndertimi dhe Asfaltimi I Rrugës Foleja e UÇK-së

BK 0 76,745 0 76,745 0 0 0 76,745

0443 205070-1935222 18318 04.2019-11.2020 Asfaltim I rrugës ne fshatin e Irzniqit 

BK 100,000 64,965 0 64,965 0 0 0 164,965

0443 205070-1935223 18319 04.2019-10.2020 Rregullim I Rruges Rezall e Re - Rezall e vjeter 

BK 98,027 40,183 0 40,183 0 0 0 138,210
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0451 205070-1935331 18390 03.2019-12.2019 Ndërtimi i rrugës Rambaja-Hajvali

BK 0 50,000 0 50,000 107,977 0 0 157,977

0451 205070-1935334 18391 03.2019-07.2019 Rregullimi i rrugeve ne Malesin e Kamenices, Asfaltimi rruges Feriqev-Gjyryshevc,

BK 0 100,000 0 100,000 500,000 220,000 0 820,000

0451 205070-1935351 18392 02.2019-11.2019 Asfaltimi i rrugës Livadhet e Istogut- Mokën

BK 0 100,000 0 100,000 500,000 500,000 0 1,100,000

0451 205070-1935352 18393 03.2019-11.2022 Asafaltimi i rrugës për Bjeshkë Lubozhdë-Lugu i butë

BK 313,383 225,000 0 225,000 1,000,000 1,000,000 0 2,538,383

0451 205070-1935377 18406 03.2019-11.2021 Asfaltimi i rruges Fortesë-Hamoc-Rahovec

BK 100,000 150,000 0 150,000 697,933 0 0 947,933

0451 205070-1935379 18407 03.2019-11.2021 Ndërtimi i rruges Xërxë-Sponiq-Ratkoc

BK 120,000 100,000 0 100,000 578,888 0 0 798,888

0451 205070-1935394 18409 03.2019-11.2019 Asfaltimi i rruges Triumf Riza në Stagovë, Komuna e Kaçanikut

THAKP 88,456 30,247 0 30,247 0 0 0 118,703

0451 205070-1935400 18410 02.2019-11.2019 Zgjerimi i rruges Avdurrahim Shehu, Komuna e Kaçanikut

THAKP 64,384 54,922 0 54,922 0 0 0 119,306

0451 205070-1935413 18411 03.2019-11.2019 Ndërtim i rruges Idriz Seferi, Komuna e Kaçanikut

THAKP 121,107 13,461 0 13,461 0 0 0 134,568

0451 205070-1935418 18413 03.2019-11.2020 Asfaltimi i rruges Kepuz-Mrasor

BK 0 112,500 0 112,500 139,634 0 0 252,134

0133 205070-1935419 18414 03.2019-11.2021 Ndërtimi i qendres së Istogut rruga Ibrahim Rugova, Fadil Ferati dhe UÇK

BK 0 50,000 0 50,000 433,224 400,000 0 883,224

0451 205070-1935420 18415 03.2019-11.2020 Rruga Kuqishtë-Rugovë, Pejë

BK 105,070 50,000 0 50,000 174,216 0 0 329,286

0451 205070-1935423 18416 03.2019-11.2020 Rruga Reka e Allages-Rugovë, Pejë

BK 70,582 100,000 0 100,000 127,369 0 0 297,951
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0451 205070-1935427 18417 03.2019-11.2020 Rruga Stankaj-Rugovë, Pejë

BK 75,000 50,000 0 50,000 164,285 0 0 289,285

0451 205070-1935428 18418 03.2019-11.2020 Koshutan-Lekaj-Rugovë, Pejë

BK 124,986 50,000 0 50,000 84,830 0 0 259,816

0451 205070-1935429 18419 03.2019-11.2020 Rruga Koshutan-Hajl-Rugovë, Pejë

BK 100,058 50,000 0 50,000 90,305 0 0 240,363

0451 205070-1935430 18420 03.2019-11.2020 Rrugaj Pepaj-Koshutan-Rugovë, Peje

BK 174,825 61,550 0 61,550 0 0 0 236,375

0451 205070-1935431 18421 03.2019-11.2020 Dugaiev-Gunisht-Shkrel-Rugovë, Peje

BK 200,000 125,000 0 125,000 199,527 0 0 524,527

0451 205070-1935432 18422 03.2019-11.2019 Asfaltimi i rruges Zabel-Uglar, Gjilan

BK 169,732 75,000 0 75,000 185,696 0 0 430,428

0451 205070-1935433 18423 03.2019-11.2020 Ndertimi i rruges Planej-Pashtrik, Prizren

BK 0 187,500 0 187,500 637,693 0 0 825,193

0451 205070-1935434 18424 03.2019-11.2019 Rruga në Bjeshken e Strellcit, Deçan

BK 0 0 0 0 100,000 2,722,960 0 2,822,960

THAKP 200,000 200,000 0 200,000 0 0 0 400,000

0451 205070-1935438 18428 03.2019-11.2020 Ndertimi dhe asfaltimi i rruges Hertict - Xeherore, Podujeve

BK 0 150,000 0 150,000 149,077 0 0 299,077

0451 205070-1935439 18429 03.2019-11.2020 Ndertimi  dhe asflatimi i rruges Memorali Dem Ahmeti-Rumeqiq- padezh- Permalin, Podujeve

BK 0 109,511 0 109,511 100,000 0 0 209,511

0451 205070-1935442 18430 03.2019-11.2019 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Jezerc, Ferizaj

BK 0 50,000 0 50,000 100,000 0 0 150,000

0451 205070-1935443 18431 03.2019-11.2019 Zgjerimi i rruges ne fshatin Bibaj-kyqja ne autostraden "Arber Xhaferi"

BK 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000
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0451 205070-1935535 18444 04.2019-11.2019 Ndërtimet e rrugëve të reja, rregullimin asfalltimin e rrugicave në vendbanimet,fshatrat dhe lagjet e komunitetit Ashkali në komunat: Ferizaj, Lipjan, Gjakovë, Podujevë

BK 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0451 205070-1935536 18445 05.2019-11.2019 Rregullimi i rruges ne lagjene Jeta e Re ne Prizren

BK 0 75,000 0 75,000 100,000 0 0 175,000

0443 205070-2037552 18723 06.2020-12.2021 Ndërtimi I rrugës Peklenë - Shtypeq I vogël - Varri I Sykut, faza e dytë

BK 0 0 75,000 75,000 650,000 0 0 725,000

0443 205070-2037553 18724 04.2020-12.2021 Ndërtimi I rrugës  Varri I Sykut - Kofile - Shtypeq I Madhë

BK 0 0 50,000 50,000 500,000 0 0 550,000

0443 205070-2037554 18725 06.2020-12.2022 Ndërtimi I rrugës  Maja e Zezë - Rrethi I Vitomericës 

BK 0 0 75,000 75,000 500,000 500,000 0 1,075,000

0443 205070-2037555 18726 05.2020-11.2021 Ndërtimi I rrugës  Magra - Gropa e madhe - Shkrelë

BK 0 0 50,000 50,000 350,000 0 0 400,000

0443 205070-2037556 18727 06.2020-12.2021 Ndërtimi I rrugës  Drelaj - Leqinat

BK 0 0 50,000 50,000 500,000 0 0 550,000

0443 205070-2037557 18728 08.2020-11.2021 Ndërtimi I rrugës  Turjakë - Rosujë

BK 0 0 50,000 50,000 160,000 0 0 210,000

0443 205070-2037558 18729 04.2020-11.2022 Ndërtimi I rrugës " Brigada 123 " - Sheshi në Suharekë

BK 0 0 275,000 275,000 500,000 500,000 0 1,275,000

0443 205070-2037559 18730 05.2020-09.2020 Asfaltimi I rrugëve në Cërrcë

BK 0 0 30,000 30,000 30,000 0 0 60,000

0443 205070-2037560 18731 05.2020-10.2020 Asfaltimi I rrugëve në Tomoc

BK 0 0 40,000 40,000 40,000 0 0 80,000

0443 205070-2037561 18732 06.2020-10.2020 Asfaltimi I rrugëve lokale në fshatin Pasjak

BK 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000

0443 205070-2037562 18733 06.2020-10.2022 Asfaltimi I rrugës Sllovi Akllap

BK 0 0 25,000 25,000 150,000 160,000 0 335,000
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0443 205070-2037563 18734 06.2020-10.2021 Asfaltimi I rrugës së Shkupit dhe rrugës së Lumit në Gadime të Ulët

BK 0 0 50,000 50,000 300,000 0 0 350,000

0443 205070-2037565 18735 07.2020-11.2022 Asfaltimi I rrugës tranzit Lagja e Konjuhit deri te rruga regjionale Lipjan - Janjevë

BK 0 0 50,000 50,000 260,000 200,000 0 510,000

0451 205070-2037576 18737 05.2020-12.2020 Asfaltimi i rrugës ?Llukavc i Thatë?  në Istog

BK 0 0 65,000 65,000 0 0 0 65,000

0451 205070-2037580 18738 04.2020-12.2022 ASFALTIMI I 'RRUGËVE ME GJERËSI b=4.0m" - Afrim Haliti 650 m, Mustaf Hasangjekaj 640m, Zukio Dzumhr  670m

BK 0 0 58,900 58,900 0 0 0 58,900

0451 205080-1730370 15336 02.2017-11.2020 Asfaltimi I rruges  Palaj-Lajthishte-Sibovc-Hamidi-Plemetin

BK 313,590 11,664 0 11,664 0 0 0 325,254

0451 205080-2037901 15885 07.2020-12.2020 Asfalltimi i rruges Plemetin - Millosheve dhe rruga Hoxhe Ali Qerkezi

BK 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

Totali ( BK ) - Projektet e Bashkfinancimit me Kuvendet Komunale 34,873,617 12,377,407 1,073,900 13,451,307 33,233,824 20,230,559 0 101,789,307

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Projektet e Bashkfinancimit me Kuvendet Komunale 1,215,943 1,298,630 0 1,298,630 0 0 0 2,514,573

42100 - Ndërtimet e reja të Rrugëve

0451 205070-1320214 13618 04.2013-12.2019 Ndertimi i Rruges ne Hyrje Te Qytetit Te Pejes nga Prishtina

BK 2,103,057 639 0 639 0 0 0 2,103,696

0451 205070-1320222 13707 03.2013-12.2022 Ndertimi i Rruges Junike-Gjeravice

BK 922,589 59,426 0 59,426 1,000,000 1,000,000 0 2,982,015

0443 205070-1421344 14111 09.2013-12.2022 Ndertimi  i rruges Nacionale Deqan-Kufiri me Malin e Zi (Plave)

BK 5,471,667 300,000 0 300,000 950,000 1,000,000 0 7,721,667

0451 205070-1525611 14314 04.2015-12.2020 Ndertmi i rruges Vojnik - Osojan,  Skenderaj

BK 1,635,016 100,000 0 100,000 310,512 0 0 2,045,528

0443 205070-1626071 14540 03.2016-12.2022 Ndertimi i rruges Prishtine - Podujeve

BK 5,490,491 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000 4,000,000 0 15,490,491
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0443 205070-1627700 14698 03.2016-12.2019 Ndertimi segmentit rrugor: Gadime e Eperme-Smallushe-Sllovi, Lipjan

BK 439,927 28,565 0 28,565 0 0 0 468,492

0443 205070-1627702 14699 03.2016-12.2020 Ndertimin e rrethrrotullimimeve në rrugen Nacionale Prishtine - Ferizaj, ne rrugen Rajonale Lipjan - Gadime dhe ne rrugenNacionalePrishtinë-Lipjan Zjarrefiksit

BK 345,037 157,541 0 157,541 157,541 0 0 660,119

0443 205070-1627729 14702 03.2016-03.2022 Ndertimi i rruges Viti-Kërbliq-Kaqanik

BK 55,890 100,000 0 100,000 1,000,000 1,000,000 0 2,155,890

0443 205070-1627730 14703 03.2016-12.2022 Asfaltimi i rruges Babush-Tërn-Luboc-Koshare-Slivovë

BK 376,130 100,000 0 100,000 700,000 484,665 0 1,660,795

0443 205070-1627731 14704 04.2016-11.2020 Asfaltimi i rrugës Mirashi i ri-Cërnillë

BK 803,892 100,000 0 100,000 112,579 0 0 1,016,471

0443 205070-1627732 14705 03.2016-11.2020 Asfaltimi i rruges Prelez i Jerlive-Muhoc-Lloshkobare

BK 662,767 26,690 0 26,690 0 0 0 689,457

0443 205070-1627733 14706 03.2016-12.2020 Ndertimi i nenkalimit per automjete (tek hekurudha) ne fshatin Varosh

BK 82,927 100,000 0 100,000 463,547 0 0 646,474

0443 205070-1627739 14707 03.2016-12.2021 Asfaltimi I rrugës Greme - Burrnik - Gaqke  (Ferizaj - Shterpce )

BK 293,607 150,000 0 150,000 500,000 432,677 0 1,376,284

0443 205070-1627751 14709 04.2016-11.2020 Asfaltimi i rruges Melenice-Zabera

BK 170,470 75,000 0 75,000 387,277 0 0 632,747

0443 205070-1627752 14710 05.2016-11.2018 Asfaltimi i rrugeve ne qytetin e Pejes

BK 989,674 66,420 0 66,420 0 0 0 1,056,094

0443 205070-1627758 14712 03.2016-11.2020 Asfaltimi i rruges Maja e zeze-Peklen-Shtypeq i vogel-Varri i sykut (faza 1)

BK 931,486 176,232 0 176,232 0 0 0 1,107,718

0443 205070-1627764 14713 04.2016-10.2020 Asfaltimi i rruges ne Drelaj-Llutov-Pepaj

BK 639,396 34,083 0 34,083 0 0 0 673,479

0443 205070-1627768 14714 04.2016-11.2020 Asfaltimi i rrugeve ne Komoran

BK 199,997 73,877 0 73,877 0 0 0 273,874
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0443 205070-1627776 14717 05.2016-12.2018 Asfaltimi I pjeseshëm I rrugës Gjilan - Novabërde ne fshatin Kosaqë

BK 198,489 16,150 0 16,150 0 0 0 214,639

0443 205070-1627781 14719 03.2016-12.2020 Asfaltimi i rruges Pac-Qafe Gjonaj-Babaj Bokes

BK 61,141 63,681 0 63,681 0 0 0 124,822

0443 205070-1627792 14724 03.2016-12.2019 Asfaltimi i rrugeve ne fshatrat (Doberdoll, Majac, Merdar, Kushevice, Batllave-Dyz, dhe Hertice-Surdulle)

BK 308,605 3,016 0 3,016 0 0 0 311,621

0443 205070-1627794 14725 03.2016-12.2020 Rregullimi rruges Hani i Elezit-Gorance- klloboqice

BK 986,827 181,582 0 181,582 1,000,000 0 0 2,168,409

0443 205070-1627802 14729 04.2016-12.2020 Lidhja e zones industriale dhe tranzitit me autostraden ne hyrje te Prizrenit

BK 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0443 205070-1627805 14730 03.2016-10.2020 Riasfaltimi i rruges Rajonale R220, segmenti Bukosh-Polluzhe

BK 1,681,927 301,663 0 301,663 0 0 0 1,983,590

0443 205070-1627833 14737 04.2016-12.2021 Ndërtimi i rrugës Qafë Duhël - Topillë - Graqevc - Papaz

BK 1,042,145 75,000 0 75,000 576,969 0 0 1,694,114

0443 205070-1627841 14740 03.2016-12.2021 Asfaltimi i rruges Ballaban - Orllan (te liqeni)

BK 432,666 57,419 0 57,419 0 0 0 490,085

0443 205070-1627844 14742 03.2016-12.2020 Zgjerimi i rruges (unaza) Liqeni i Badovcit - Mramor -Grashtice

BK 498,395 157,491 0 157,491 100,000 0 0 755,886

0443 205070-1627855 14743 04.2016-11.2020 Asfaltimi i rruges Muqiverc-Krenidell

BK 732,711 251,752 0 251,752 0 0 0 984,463

0443 205070-1627859 14744 04.2016-12.2018 Ndertimi i udhekryqit ne fshatin Xërxë dhe Krushe e Madhe

BK 63,340 107,545 0 107,545 0 0 0 170,885

0443 205070-1627861 14745 04.2016-12.2020 Asfaltimi i rruges qarkore ne Rahovec ne rrugen Regjionale

BK 314,986 142,276 0 142,276 0 0 0 457,262

0443 205070-1627910 14759 05.2016-12.2020 Zgjerimi i rruges ne Veternik

BK 2,516,466 450,000 0 450,000 500,000 0 0 3,466,466
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0443 205070-1627914 14762 03.2016-08.2020 Asfaltimi i rrugeve te Podujeves

BK 725,014 25,575 0 25,575 0 0 0 750,589

0443 205070-1627915 14763 04.2016-12.2019 Asfaltimi i rruges Drenas-Gradice

BK 479,619 27,434 0 27,434 0 0 0 507,053

0443 205070-1627918 14766 05.2016-12.2020 Ndertimi i rrethrrotullimit te Gjelber ne Magjistralen M-9 (hyrja e Pejes)

BK 715,209 187,500 0 187,500 434,270 0 0 1,336,979

0443 205070-1627921 14769 04.2016-12.2020 Zgjerimi i rruges Komogllave-Terstenik permes lagjes Qarkosh (Ferizaj-Viti)

BK 295,731 225,000 0 225,000 493,858 0 0 1,014,589

0443 205070-1627922 14770 03.2016-12.2022 Unaza e jashtme ne Ferizaj (Prelez i Jerlive-Kosine-Llojza-Dremjak-Nerodime)

BK 1,195,066 100,000 0 100,000 800,000 670,102 0 2,765,168

0443 205070-1627923 14771 04.2016-11.2020 Ndertimi i rruges qe lidhe pjesen jugore te Kaqanikut me rrugen Nacionale N2

BK 179,794 50,000 0 50,000 127,000 0 0 356,794

0443 205070-1627980 17974 04.2016-11.2020 Rruga Rahovec-Suhareke (lidhja me Autostrade)

BK 818,611 79,745 0 79,745 0 0 0 898,356

0443 205070-1627981 14975 04.2016-12.2020 Ndërtimi i rrugës magjistrale Nedakovc-Smrekovnicë-Vushtri

BK 2,493,907 600,000 0 600,000 461,509 0 0 3,555,416

0443 205070-1730211 15085 03.2017-12.2021 Ndertimi I Rruges Tranzit  ne Klinë ( nga N9 - deri në R-104 Klinë - Gjurakovc )

BK 0 300,000 0 300,000 1,000,000 1,000,000 0 2,300,000

0443 205070-1730212 15086 03.2017-12.2020 Ndertimi I Hyrjes ne qytetin e Gjilanit ne fshatin Livoq

BK 1,500,240 404,242 0 404,242 0 0 0 1,904,482

0443 205070-1730214 15088 03.2017-12.2022 Ndertimi I Rruges Qarkore ne Graqanic

BK 0 50,000 0 50,000 500,000 1,500,000 0 2,050,000

0443 205070-1730215 15089 04.2017-12.2021 Zgjerimi I Rruges N2 ne Ferizaj deri të Kyqja me R-6

BK 200,000 75,000 0 75,000 700,000 750,000 0 1,725,000

0443 205070-1832719 15689 04.2018-10.2022 Ekzaminimet Laboratorike (atestet për materialet e përdorura në projektet kapitale

BK 0 250,000 0 250,000 1,000,000 1,000,000 0 2,250,000
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0451 205070-1832795 15749 02.2018-10.2020 asfaltimi i rruges Runik deri te Kisha

BK 75,889 150,000 0 150,000 222,495 0 0 448,384

0443 205070-1832823 15753 04.2018-12.2018 Rruga rreth hekurudhës prej udhëkryqit gllogovc-rubovc deri te stadioni i qytetit Lipjan

THAKP 174,359 214,277 0 214,277 0 0 0 388,636

0443 205070-1832829 15755 04.2018-12.2020 Ndertimi i Sheshit ne Obiliq

BK 782,105 100,000 0 100,000 217,775 0 0 1,099,880

0443 205070-1832831 15756 03.2018-12.2020 Ndertimi i rrugeve në lagjen Hade e Re 

BK 770,258 214,769 0 214,769 500,000 0 0 1,485,027

0443 205070-1832836 15759 05.2018-12.2019 Asfalltimi i rruges Sllup, Deqan

BK 305,300 25,875 0 25,875 0 0 0 331,175

0443 205070-1832856 15764 04.2018-12.2019 Asfaltimi i rruges Përcevë-Sferkë, Klinë

BK 449,618 30,820 0 30,820 0 0 0 480,438

0443 205070-1832857 15765 04.2018-11.2020 Asfaltimi i rruges Smolice-Stubëll-Berjahë-Nivokazë, Junik

BK 457,523 112,500 0 112,500 231,594 0 0 801,617

0443 205070-1832858 15766 03.2018-12.2020 Ndertimi i rruges Krushe e Madhe-Randobravë, 2km, Prizren

BK 331,000 118,050 0 118,050 0 0 0 449,050

0443 205070-1933248 18197 04.2019-12.2022 Vazhdimi I zgjerimi të rrugës Gjilan - Bujanovc ( nga rrethrrotullimi I fabrikes se baterive deri të kyqja e atuostrades).

BK 574,939 250,000 0 250,000 1,788,229 0 0 2,613,168

0443 205070-1933249 18198 03.2019-12.2022 Ndertimi i Qarkores ne Malisheve 

BK 312,064 250,000 0 250,000 1,500,000 3,000,000 0 5,062,064

0451 205070-1935436 18426 03.2019-11.2020 Ndertimi i rruges transit Drenas -Kroni i Mbretit, Drenas

BK 599,052 200,000 0 200,000 962,676 0 0 1,761,728

0451 205070-1935437 18427 03.2019-11.2019 Ndertimi i rruges Gradicë-Zhilivodë, Drenas

THAKP 86,981 156,496 0 156,496 0 0 0 243,477

0451 205070-1935447 18432 03.2019-11.2021 Ndertimi i Rruges se re Kroni i mbretit- Liqeni i Vasileve me gjatesi 3km, Drenas

BK 100,000 68,764 0 68,764 200,000 0 0 368,764
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0451 205070-1935448 18433 03.2019-11.2020 Ndertimi i rruges Melenice- Dedi-Bistrice-Koshtove e Vllahise-Ceraje

BK 0 95,000 0 95,000 690,000 690,000 0 1,475,000

0451 205070-1935450 18434 03.2019-11.2021 Asfaltimi i rruges qe lidh fshatin Ngucat (Rruga Bashkim Gashi)-(Lagja Zekolli) , Suhareke

BK 0 75,000 0 75,000 250,000 300,000 0 625,000

0451 205070-1935451 18435 03.2019-11.2019 Ndertimi i rruges Ngucat-Javore

BK 36,702 94,696 0 94,696 0 0 0 131,398

0451 205070-1935466 18436 03.219-11.2019 Ndertimi i rruges Nishore-Kervasari, Suhareke

BK 130,059 15,051 0 15,051 0 0 0 145,110

0451 205070-1935472 18437 03.2019-11.2020 Ndertimi i rruges Sferke-Budisalc, Peje

BK 53,724 47,463 0 47,463 100,000 0 0 201,187

0451 205070-1935473 18438 03.2019-11.2020 Ndertimi i rruges Carralluke-Carralluke, Malisheve

BK 0 77,481 0 77,481 0 0 0 77,481

0451 205070-1935474 18439 03.2019-11.2022 Ndertimi i rruges A ne Komunen e Prishtines

BK 0 0 0 0 1,500,000 10,000,000 0 11,500,000

THAKP 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

0451 205070-1935504 18440 03.2019-11.2019 Ndertimi i rrethrotullimit ne rrugen magjistrale Prishtine-Mitrovice(M2) ne fshatin Pestove

BK 0 25,000 0 25,000 100,000 0 0 125,000

0451 205070-1935505 18441 03.2019-11.2019 Ndertimi i rrethrotullimit ne Magjistralen Prishtine-Mitrovice(M2) ne fshatin Smerkonice

BK 0 25,000 0 25,000 100,000 0 0 125,000

0451 205070-1935506 18443 03.2019-11.2020 Ndertimi i Bulevardit te qytetit ne Kamenice

BK 0 100,000 0 100,000 771,547 0 0 871,547

0451 205070-1935508 18442 03.2019-11.2020 Rregullimi dhe zgjerimi i rruges Planje-Marzrek-Liken i Hasit Ramja e Deshmoreve

BK 0 145,822 0 145,822 300,000 0 0 445,822

0451 205070-2037581 18787 04.2020-03.2022 Ndertimi i kyqjeve qe lidh autostraden R-6

BK 0 0 25,009 25,009 4,000,000 4,000,000 0 8,025,009
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0451 205070-2037582 18788 05.2020-06.2021 Ndertimi i Kolektorit ne Ajvali

BK 0 0 25,000 25,000 50,000 0 0 75,000

0451 205070-2037905 15889 07.2020-12.2020 Riparimi i rruges Nemanjina / Sami Frasheri

BK 0 0 45,000 45,000 0 0 0 45,000

0451 205070-2037906 15890 07.2020-12.2020 Asfalltimi i rrugeve ne Komunen e Mitrovices se Veriut

BK 0 0 100,000 100,000 645,000 0 0 745,000

0451 205070-2037907 15891 07.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve  Bare - Selac 8.4km

BK 0 0 150,000 150,000 600,000 650,000 0 1,400,000

Totali ( BK ) - Ndërtimet e reja të Rrugëve 44,033,140 11,101,835 345,009 11,446,844 31,004,378 31,477,444 0 117,961,806

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Ndërtimet e reja të Rrugëve 261,340 1,370,773 0 1,370,773 0 0 0 1,632,113

42200 - Ndërtimi i Autostradave

0443 205070-1217046 13256 03.2014-12.2022 Autostrada Prishtine-Hani i Elezit (R6)

BK 620,531,114 9,800,000 0 9,800,000 0 0 0 630,331,114

THAKP 85,472,434 2,200,000 0 2,200,000 0 0 0 87,672,434

0443 205070-1728255 15090 04.2017-12.2022 Rruga Nacionale Prishtinë-Gjilan-Konqul

BK 15,502,110 2,242,398 0 2,242,398 31,751,543 49,000,000 0 98,496,051

THAKP 27,033,902 12,280,597 0 12,280,597 0 0 0 39,314,499

0443 205070-2037566 18736 03.2022-12.2022 Lidhja e Autostrades se Gjilanit, Arbën Xhaferi dhe Autostrades Ibrahim Rrugova

BK 0 0 0 0 0 6,500,000 0 6,500,000

Totali( BK ) - Ndërtimi i Autostradave 636,033,224 12,042,398 0 12,042,398 31,751,543 55,500,000 0 735,327,165

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Ndërtimi i Autostradave 112,506,336 14,480,597 0 14,480,597 0 0 0 126,986,933

Totali - Ndërtimi i Autostradave 748,539,560 26,522,995 0 26,522,995 31,751,543 55,500,000 0 862,314,098

Totali ( BK ) - Infrastruktura Rrugore 988,614,089 52,936,584 1,568,909 54,505,493 144,105,925 161,065,024 0 1,348,290,531

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Infrastruktura Rrugore 13,915,564 18,100,000 0 18,100,000 7,000,000 0 0 39,015,564

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Infrastruktura Rrugore 124,712,614 25,000,000 0 25,000,000 0 0 0 149,712,614
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Totali - Infrastruktura Rrugore 1,127,242,267 96,036,584 1,568,909 97,605,493 151,105,925 161,065,024 0 1,537,018,709

205074 - Departamenti i Automjeteve

42400 - Departamenti i Automjeteve

0530 205074-1728075 15091 09.2018-11.2020 Matja e gazrave të liruara nga automjetet

BK 0 5,000 0 5,000 10,000 10,000 0 25,000

Totali( BK ) - Departamenti i Automjeteve 0 5,000 0 5,000 10,000 10,000 0 25,000

Totali - Departamenti i Automjeteve 0 5,000 0 5,000 10,000 10,000 0 25,000

Totali ( BK ) - Departamenti i Automjeteve 0 5,000 0 5,000 10,000 10,000 0 25,000

Totali - Departamenti i Automjeteve 0 5,000 0 5,000 10,000 10,000 0 25,000

205075 - Departamenti I Aviacionit Civil

42700 - Departamenti I Aviacionit Civil

0133 205075-1730201 15092 06.2017-12.2021 Zgjerimi i Pistes dhe ngritja e Sistemit te Aterimit ne  Aeroportin Adem Jashari ne Prishtinë

BK 9,516,130 14,500,000 0 14,500,000 0 0 0 24,016,130

Totali( BK ) - Departamenti I Aviacionit Civil 9,516,130 14,500,000 0 14,500,000 0 0 0 24,016,130

Totali - Departamenti I Aviacionit Civil 9,516,130 14,500,000 0 14,500,000 0 0 0 24,016,130

Totali ( BK ) - Departamenti I Aviacionit Civil 9,516,130 14,500,000 0 14,500,000 0 0 0 24,016,130

Totali - Departamenti I Aviacionit Civil 9,516,130 14,500,000 0 14,500,000 0 0 0 24,016,130

205079 - Departamenti i Transporit Rrugor

45900 - Departamenti  i Transportit Tokësor

0451 205070-1730481 15427 01.2017-11.2020 Teleferiku - Prizren

BK 176,642 100,000 0 100,000 1,000,000 1,000,000 0 2,276,642

0453 205079-1728257 15093 03.2017-07.2022 Sigurimi i Vendkalimeve ne Hekurudha

BK 851,908 250,000 0 250,000 96,616 553,384 0 1,751,908

0160 205079-1728263 15094 03.2017-10.2020 Regjistrimi Elektronik i Operatoreve te Transportit 

BK 9,896 25,000 0 25,000 0 0 0 34,896
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0160 205079-1728269 15095 02.2017-09.2021 Ndertimi i Vendendaljeve te Autobusave 

BK 520,000 210,000 0 210,000 80,000 5,000,000 0 5,810,000

Totali( BK ) - Departamenti  i Transportit Tokësor 1,558,446 585,000 0 585,000 1,176,616 6,553,384 0 9,873,446

Totali - Departamenti  i Transportit Tokësor 1,558,446 585,000 0 585,000 1,176,616 6,553,384 0 9,873,446

Totali ( BK ) - Departamenti i Transporit Rrugor 1,558,446 585,000 0 585,000 1,176,616 6,553,384 0 9,873,446

Totali - Departamenti i Transporit Rrugor 1,558,446 585,000 0 585,000 1,176,616 6,553,384 0 9,873,446

205085 - Depatamenti I Patent Shoferit

49900 - Depatamenti I Patent Shoferit

0133 205074-1421348 14117 06.2015-10.2020 Instalimi i Kamerave krijimi i bazes se te dhenave dhe Testimi Elektronik neper  NJPSH

BK 377,601 125,000 0 125,000 80,000 0 0 582,601

Totali( BK ) - Depatamenti I Patent Shoferit 377,601 125,000 0 125,000 80,000 0 0 582,601

Totali - Depatamenti I Patent Shoferit 377,601 125,000 0 125,000 80,000 0 0 582,601

Totali ( BK ) - Depatamenti I Patent Shoferit 377,601 125,000 0 125,000 80,000 0 0 582,601

Totali - Depatamenti I Patent Shoferit 377,601 125,000 0 125,000 80,000 0 0 582,601

205155 - Shërbimet e Administratës Qendrore 

11305 - Departamenti i Financave dhe Shërbimeve Përgjithshme

0443 205155-1420450 18001 03.2018-11.2022 Ndertimi i objektit per nevojat e Ministris se Infrastruktures

BK 16,287 0 0 0 10,000 10,000 0 36,287

0112 205155-2037571 18739 05.2020-11.2022 Digjitalizimi I Arkives Financiare 

BK 0 0 7,500 7,500 0 0 0 7,500

Totali - Administrata Qendrore 16,287 0 7,500 7,500 10,000 10,000 0 43,787

Totali ( BK ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 16,287 0 7,500 7,500 10,000 10,000 0 43,787

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 16,287 0 7,500 7,500 10,000 10,000 0 43,787

Totali ( BK ) - Ministria e Infrastrukturës 1,000,082,554 68,151,584 1,576,409 69,727,993 145,382,541 167,638,408 0 1,382,831,496

Totali ( FH ) - Ministria e Infrastrukturës 13,915,564 18,100,000 0 18,100,000 7,000,000 0 0 39,015,564
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Totali ( THAKP ) - Ministria e Infrastrukturës 124,712,614 25,000,000 0 25,000,000 0 0 0 149,712,614

Totali - Ministria e Infrastrukturës 1,138,710,732 111,251,584 1,576,409 112,827,993 152,382,541 167,638,408 0 1,571,559,674

206000 - Ministria e Shëndetësisë

206086 - Shërbimet e Kujdesit Parësor Shëndetësor 

71000 - Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH

0731 206085-1320962 13846 08.2013-11.2021 Ndertimi i Objektit te Spitalit ne Ferizaj

BK 1,769,155 153,000 0 153,000 0 0 0 1,922,155

THAKP 2,363,245 2,383,000 0 2,383,000 0 0 0 4,746,245

0721 206086-1730158 15097 03.2017-11.2019 Ndertimi i Nderteses se QKMF Gjakove

THAKP 18,709 200,000 0 200,000 0 0 0 218,709

0721 206086-1832775 15731 02.2018-12.2020 Ndertimi i aneksit te Urgjences dhe renovimi i QKMF Decan

THAKP 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0721 206086-1832784 15738 02.2018-12.2020 Paisje per  Mikrobiologjin Klinike ne QKUK

THAKP 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0740 206086-1932969 18543 01.2019-12.2021 Inventarizimi dhe pajisje te sherbimit emergjent ne KPSh neper Komuna

BK 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000

0721 206086-1935521 18446 02.2019-09.2020 Ndertimi i Ambulances ne Mamushe

BK 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0734 206086-2037512 18751 01.2020-12.2020 Vetura për vizita në shtëpi

BK 0 0 0 0 250,000 0 0 250,000

Totali( BK ) - Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH 1,769,155 353,000 0 353,000 1,250,000 0 0 3,372,155

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH 2,381,955 2,783,000 0 2,783,000 0 0 0 5,164,955

Totali - Zhvillimi i Resurseve Njerëzore në KPSH 4,151,110 3,136,000 0 3,136,000 1,250,000 0 0 8,537,110

Totali ( BK ) - Shërbimet e Kujdesit Parësor Shëndetësor 1,769,155 353,000 0 353,000 1,250,000 0 0 3,372,155

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Shërbimet e Kujdesit Parësor Shëndetësor 2,381,955 2,783,000 0 2,783,000 0 0 0 5,164,955
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Totali - Shërbimet e Kujdesit Parësor Shëndetësor 4,151,110 3,136,000 0 3,136,000 1,250,000 0 0 8,537,110

206087 -  Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor

71100 - Programet e Shëndetit Publik

0740 206086-1213943 13047 02.2012-11.2017 Inventar medicinal dhe administrativ

BK 550,422 0 0 0 50,000 0 0 600,422

THAKP 67,430 120,000 0 120,000 0 0 0 187,430

0711 206087-1932978 18541 02.2019-12.2021 Pajisje mjekesore per departamentin e mikrobiologjise dhe laboratoret testuese

BK 0 0 477,159 477,159 1,024,317 0 0 1,501,476

0760 206091-2037909 15892 - Blerja e një veture për terren

BK 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

Totali ( BK ) - Programet e Shëndetit Publik 550,422 0 497,159 497,159 1,074,317 0 0 2,121,898

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Programet e Shëndetit Publik 67,430 120,000 0 120,000 0 0 0 187,430

71300 - Shërbimet Përkatëse Farmaceutike

0712 206087-2037902 15886 07.2020-12.2020 Paisjet mjeksore

BK 0 0 1,685,661 1,685,661 0 0 0 1,685,661

Totali ( BK ) - Shërbimet Përkatëse Farmaceutike 0 0 1,685,661 1,685,661 0 0 0 1,685,661

71700 - Shërbimi Profesional I Transfuzionit të Gjakut 

0732 206086-1213994 13057 01.2012-12.2017 Pajisje mjekesore

BK 514,603 37,500 0 37,500 50,000 0 0 602,103

0732 206086-1213995 13058 01.2012-12.2017 Inventar medicional dhe administrativ

BK 190,504 10,000 0 10,000 60,000 0 0 260,504

THAKP 4,910 30,000 0 30,000 0 0 0 34,910

0722 206087-1932964 18015 01.2019-12.2021 Kontrolla e cilësisë dhe sigurisë së gjakut

BK 119,876 135,000 0 135,000 190,000 0 0 444,876

Totali ( BK ) - Shërbimi Profesional I Transfuzionit të Gjakut 824,983 182,500 0 182,500 300,000 0 0 1,307,483
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Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Shërbimi Profesional I Transfuzionit të Gjakut 4,910 30,000 0 30,000 0 0 0 34,910

72100 - Programet tjera

0750 206086-1112081 10997 01.2011-10.2017 Zhvillimi i SISH-it

BK 7,657,276 1,800,000 0 1,800,000 1,000,000 0 0 10,457,276

0760 206086-1213986 13060 01.2012-11.2015 Perkrahja per  Programin per shendetin e nenes dhe femijes

BK 214,403 25,000 0 25,000 0 0 0 239,403

0760 206086-1213987 13061 02.2012-11.2015 Perkrahja per komunitetin Rom Ashkali dhe Egjiptian ne promovimin dhe qasjen ne sherbime shendetesore

THAKP 47,400 50,000 0 50,000 0 0 0 97,400

0721 206086-1213988 13062 02.2020-12.2021 Autoambulancat dhe automjetet tjera te nevojshme

BK 1,004,290 0 0 0 400,000 0 0 1,404,290

THAKP 199,200 220,000 0 220,000 0 0 0 419,200

0760 206086-1213990 13063 02.2012-11.2015 Participimi i MSh ne projekte

BK 895,050 885,342 0 885,342 3,528,683 13,003,000 0 18,312,075

THAKP 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0733 206086-1627655 14545 01.2016-09.2018 Paisje të tjera mjekësore për QKMF

BK 119,450 984,500 0 984,500 0 0 0 1,103,950

THAKP 133,856 330,000 0 330,000 0 0 0 463,856

0722 206087-1932987 18544 01.2019-12.2021 Furnizim me pajisje te ndryshme te TI

BK 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

Totali ( BK ) - Programet tjera 9,890,469 3,694,842 0 3,694,842 5,128,683 13,003,000 0 31,716,994

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Programet tjera 380,456 700,000 0 700,000 0 0 0 1,080,456

72600 - Departamenti Shëndetësor I Burgjeve  

0721 206087-1832790 15744 02.2018-12.2020 Sherbimi shendetesor i burgjeve kapitale paisje

BK 99,562 50,000 0 50,000 50,000 0 0 199,562

Totali( BK ) - Departamenti Shëndetësor I Burgjeve  99,562 50,000 0 50,000 50,000 0 0 199,562
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Totali - Departamenti Shëndetësor I Burgjeve  99,562 50,000 0 50,000 50,000 0 0 199,562

Totali ( BK ) -  Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor 11,365,436 3,927,342 2,182,820 6,110,162 6,553,000 13,003,000 0 37,031,598

Totali ( Te hyrat nga AKP ) -  Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor 452,796 850,000 0 850,000 0 0 0 1,302,796

Totali -  Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor 11,818,232 4,777,342 2,182,820 6,960,162 6,553,000 13,003,000 0 38,334,394

206155 - Sherbimete e Administratese Qendrore

11306 - Administrata Qendrore e Ministrisë së Shëndetësisë

0721 206086-1423004 14123 01.2014-12.2019 Faza e I- re e ndertimit te Qend. Emergjente- QKUK

BK 4,709,067 0 0 0 200,000 0 0 4,909,067

THAKP 0 450,000 0 450,000 0 0 0 450,000

0721 206155-2037515 18752 01.2020-06.2020 Skemat e pagesës së përformancës për kapitacion

FH 0 0 552,000 552,000 0 0 0 552,000

Totali - Administrata Qendrore e Ministrisë së Shëndetësisë 4,709,067 450,000 552,000 1,002,000 200,000 0 0 5,911,067

Totali ( BK ) - Sherbimete e Administratese Qendrore 4,709,067 0 0 0 200,000 0 0 4,909,067

Totali ( FH ) - Sherbimete e Administratese Qendrore 0 0 552,000 552,000 0 0 0 552,000

Totali ( THAKP ) - Sherbimete e Administratese Qendrore 0 450,000 0 450,000 0 0 0 450,000

Totali - Sherbimete e Administratese Qendrore 4,709,067 450,000 552,000 1,002,000 200,000 0 0 5,911,067

Totali ( BK ) - Ministria e Shëndetësisë 17,843,659 4,280,342 2,182,820 6,463,162 8,003,000 13,003,000 0 45,312,821

Totali ( FH ) - Ministria e Shëndetësisë 0 0 552,000 552,000 0 0 0 552,000

Totali ( THAKP ) - Ministria e Shëndetësisë 2,834,750 4,083,000 0 4,083,000 0 0 0 6,917,750

Totali - Ministria e Shëndetësisë 20,678,409 8,363,342 2,734,820 11,098,162 8,003,000 13,003,000 0 52,782,571

207000 - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve

207100 - Sportet

80200 - Arritjet Sportive

0810 207100-061125 10218 10.2008-12.2020 Palestra e Sportit - Istog

BK 1,738,787 337,500 0 337,500 0 0 0 2,076,287
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0810 207100-093911 11007 03.2009-11.2021 Palestra e Sportit - Deqan

BK 1,888,306 127,500 0 127,500 0 0 0 2,015,806

0810 207100-093914 11006 03.2009-11.2020 Palestra e Sportit - Skenderaj

BK 1,672,871 200,000 0 200,000 0 0 0 1,872,871

0810 207100-1113579 12425 01.2011-11.2021 Renovimi i poligoneve sportive shkollore

BK 928,578 75,000 0 75,000 150,000 150,000 0 1,303,578

0810 207100-119451 12423 06.2009-06.2021 Renovimi i palestrave ekzistuese sportive ne qendrat regjionale

BK 1,398,355 100,000 0 100,000 300,000 300,000 0 2,098,355

0810 207100-119468 12424 05.2011-10.2021 Rinovimi i Stadiumeve ekzistuese te Futbollit ne qendrat regjionale

BK 2,950,505 150,000 0 150,000 200,000 300,000 0 3,600,505

0810 207100-1213626 13453 02.2014-10.2021 Palestra sportive ne Kaqanik

BK 1,648,825 262,500 0 262,500 0 0 0 1,911,325

0810 207100-1213627 13454 03.2014-12.2021 Palestra sportive ne Viti

BK 378,499 262,500 0 262,500 400,000 400,000 0 1,440,999

0810 207100-1217590 13391 07.2012-11.2021 Renovimi i Statiumit ,,Adem Jashari"Mitrovice

BK 2,130,290 912,317 0 912,317 5,000,000 0 0 8,042,607

THAKP 1,239,480 3,200,000 0 3,200,000 0 0 0 4,439,480

0810 207100-1317696 13455 02.2014-12.2022 Ndertim i shtigjeve te atletikes ne stadiumet regjionale

BK 370,201 25,000 0 25,000 200,000 300,000 0 895,201

0810 207100-1320230 13711 03.2013-12.2021 Stadiumi i qytetit Decan

BK 430,287 20,000 0 20,000 100,000 100,000 0 650,287

0810 207100-1423126 14163 02.2014-12.2021 Ndertimi i Palestres Sportive ne Dragash

BK 215,195 200,000 0 200,000 500,000 550,000 0 1,465,195

0810 207100-1523403 14223 02.2015-12.2020 Renovimi i Stadiumit te Qytetit ne Prishtine

BK 7,335,120 66,667 0 66,667 0 0 0 7,401,787
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0810 207100-1523404 14224 03.2015-10.2021 Ndertimi i Palestres Sportive ne Samadrexhe te Vushtrise

BK 661,698 130,000 0 130,000 0 0 0 791,698

0810 207100-1523405 14225 02.2015-12.2021 Ndertimi i Kompleksit te Tenisit ne Komunen e Gjakoves

BK 179,173 183,655 0 183,655 0 0 0 362,828

0810 207100-1523406 14306 03.2015-12.2022 Ndertimi i Fushave te Tenisit ne Komuna te Ndryshme

BK 156,229 56,250 0 56,250 200,000 200,000 0 612,479

0810 207100-1523407 14226 03.2015-12.2022 Stadiumi Nacional i Futbollit

BK 307,680 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 2,307,680

THAKP 663,561 520,000 0 520,000 0 0 0 1,183,561

0810 207100-1625991 15506 02.2018-10.2021 Stadiumi i Qytetit në Podujevë

BK 262,839 58,333 0 58,333 300,000 350,000 0 971,172

THAKP 50,000 150,000 0 150,000 0 0 0 200,000

0810 207100-1626322 14550 03.2016-12.2022 Palestra Sportive në Zhegër të Gjilanit

BK 265,049 150,000 0 150,000 400,000 100,000 0 915,049

THAKP 99,996 200,000 0 200,000 0 0 0 299,996

0810 207100-1626324 14551 03.2016-11.2021 Renovimi i Stadiumit të Qytetit në Suharekë

BK 313,931 75,000 0 75,000 100,000 0 0 488,931

0810 207100-1626326 14552 03.2016-11.2022 Renovimi i Stadiumit te Qytetit ne Gjilan

BK 703,274 375,000 0 375,000 1,500,000 2,000,000 0 4,578,274

THAKP 200,000 600,000 0 600,000 0 0 0 800,000

0810 207100-1626329 14553 04.2016-11.2022 Ndërtimi i Stadiumit të Qytetit në Pejë

BK 411,382 112,500 0 112,500 1,400,000 2,000,000 0 3,923,882

THAKP 49,745 400,000 0 400,000 0 0 0 449,745

0810 207100-1626330 14554 02.2016-10.2022 Renovimi i Stadiumit të Qytetit në Ferizaj

BK 120,991 0 0 0 400,000 300,000 0 820,991
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THAKP 0 300,000 0 300,000 0 0 0 300,000

0810 207100-1626383 14557 03.2016-11.2022 Ndërtimi i Palestrës Sportive në Komunën e Podujevës

BK 95,542 75,000 0 75,000 600,000 900,000 0 1,670,542

THAKP 0 300,000 0 300,000 0 0 0 300,000

0810 207100-1626384 14558 03.2016-11.2021 Ndërtimi i Palestrës së Sportit në Zahaq të Pejës

BK 456,053 75,000 0 75,000 400,000 0 0 931,053

THAKP 85,531 200,000 0 200,000 0 0 0 285,531

0810 207100-1626385 14559 03.2016-11.2022 Ndërtimi i Palestrës së Sportit në Krushë të Madhe - Rahovec

BK 0 75,000 0 75,000 400,000 300,000 0 775,000

THAKP 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0980 207100-1728175 15098 03.2017-12.2021 Ndërtimi i Stadiumit në Kaqanik

BK 200,000 150,000 0 150,000 300,000 200,000 0 850,000

0810 207100-1728201 15100 03.2017-12.2021 Palestra e Sportit në Shtime

BK 302,045 50,000 0 50,000 100,000 0 0 452,045

0810 207100-1728299 15102 03.2017-12.2020 Ndërtimi i Sallës së Edukatës Fizike në Shkollën Hysni Zajmi në Vrellë/Istog

BK 63,848 70,000 0 70,000 0 0 0 133,848

0810 207100-1728331 15376 06.2016-12.2021 Renovimi i Stadiumit të Futbollit në Komunën e Rahovecit

BK 63,140 0 0 0 200,000 300,000 0 563,140

THAKP 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0810 207100-1730217 15104 03.2017-12.2021 Ndërtimi i Stadiumit të Qytetit në Drenas

BK 350,000 75,000 0 75,000 400,000 500,000 0 1,325,000

THAKP 199,998 300,000 0 300,000 0 0 0 499,998

0810 207100-1730220 15105 03.2017-12.2021 Ndërtimi i Qendrës Nacionale të Xhudos,Pejë

BK 42,880 41,366 0 41,366 100,000 200,000 0 384,246

0810 207100-1730387 15354 02.2017-11.2021 Rregullimi i stadiumit te futbollit ne Ratkoc-Rahovec

BK 33,738 0 0 0 200,000 0 0 233,738
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THAKP 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0810 207100-1730426 15377 02.2017-11.2021 Ndërtimi i Stadiumit në Zhur, Prizren

THAKP 75,878 300,000 0 300,000 0 0 0 375,878

0810 207100-1730428 15378 02.2017-12.2022 Pishina olimpike - Prizren

BK 160,000 150,000 0 150,000 352,500 300,000 0 962,500

THAKP 322,895 300,000 0 300,000 0 0 0 622,895

0810 207100-1830737 15612 03.2018-12.2021 Stadiumi i Qytetit ne Viti

BK 0 150,000 0 150,000 100,000 0 0 250,000

0810 207100-1830738 15613 05.2018-12.2020 Stadiumi i Qytetit ne Lipjan

BK 30,000 150,000 0 150,000 200,000 200,000 0 580,000

0810 207100-1830739 15614 03.2018-12.2020 Palestra e Sporteve ne Loxhe te Pejes

BK 41,166 75,000 0 75,000 0 0 0 116,166

0810 207100-1830740 15615 02.2018-11.2020 Stadiumi ne fshatin Novoselle, Peje

BK 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0810 207100-1832690 15662 03.2018-12.2022 Stadiumi Përparim Thaqi, Prizren

BK 290,000 86,667 0 86,667 400,000 400,000 0 1,176,667

THAKP 727,796 250,000 0 250,000 0 0 0 977,796

0810 207100-1832691 15663 03.2018-12.2019 Kompleksi Sportiv "11 Mars", Prizren

BK 47,871 63,400 0 63,400 0 0 0 111,271

0810 207100-1832693 15665 03.2018-12.2020 Ndertimi i tribunave, rrethojes dhe shtrimi i zhavorit ne Stadiumin e futbollit ne Runik

BK 168,759 9,000 0 9,000 0 0 0 177,759

0810 207100-1832695 15666 03.2018-12.2022 Stadiumi ne Studenqan te Suharekes

BK 0 200,000 0 200,000 200,000 0 0 400,000

0810 207100-1832699 15669 03.2018-12.2022 Ndertimi i palestres sportive ne komune e Fushe Kosove

BK 0 44,000 0 44,000 400,000 500,000 0 944,000
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THAKP 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0810 207100-1832797 15751 03.2018-12.2022 Qenrda Nacionale e Sportit,Bernic te Poshtme 

BK 0 50,000 0 50,000 800,000 3,000,000 0 3,850,000

THAKP 0 400,000 0 400,000 0 0 0 400,000

0810 207100-1832864 15772 03.2018-12.2021 Ndërtimi i sallës sportive Greme-Ferizaj

BK 378,455 49,846 0 49,846 200,000 0 0 628,301

THAKP 80,764 100,000 0 100,000 0 0 0 180,764

0810 207100-1832869 15773 03.2018-12.2021 Salla e Sportit Drenoc, Malishevë

BK 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

THAKP 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0810 207100-1935204 18301 04.2019-12.2021 Ndërtimi i Stadiumit në Dragash

BK 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0810 207100-1935205 18302 03.2019-12.2021 Kompleksi i fushave të tenisit në Ferizaj

BK 0 37,500 0 37,500 0 0 0 37,500

THAKP 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0810 207100-1935208 18304 03.2019-12.2021 Ndërtimi i tribunave, rrethojes dhe shtrimi i zhavorit në Stadiumin e Skenderajit

BK 0 50,000 0 50,000 150,000 200,000 0 400,000

0810 207100-1935209 18305 04.2019-12.2019 Përfundimi i punimeve në Stadiumin e Qytetit në Shtime

BK 19,676 70,583 0 70,583 100,000 0 0 190,259

0810 207100-1935211 18307 03.2019-12.2021 Stadiumi i fshatit Gjonaj në Prizren

BK 0 10,000 0 10,000 50,000 100,000 0 160,000

0810 207100-1935212 18308 03.2019-12.2020 Fusha sportive në Irzniq

BK 0 150,000 0 150,000 150,000 50,000 0 350,000

0810 207100-1935213 18309 03.2019-12.2022 Fushat ndihmëse

BK 0 101,544 0 101,544 600,000 800,000 0 1,501,544
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THAKP 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0810 207100-1935285 18359 03.2019-12.2020 Pishina gjysëm-olimpike në Drenas

BK 0 25,000 0 25,000 200,000 300,000 0 525,000

0810 207100-1935295 18368 03.2019-12.2020 Fusha sportive në Polac

BK 0 25,000 0 25,000 0 0 0 25,000

0810 207100-1935296 18369 03.2019-12.2021 Pishina gjysëm-olimpike në Ferizaj

BK 0 25,000 0 25,000 200,000 200,000 0 425,000

0810 207100-1935297 18370 03.2019-12.2021 Terreni sportiv në Kaqanik

BK 0 25,000 0 25,000 0 0 0 25,000

0810 207100-1935328 18389 03.2019-12.2020 Qendra sportive Firaj-Brod

BK 0 25,000 0 25,000 200,000 200,000 0 425,000

THAKP 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0810 207100-1935469 18448 03.2019-11.2019 Poligoni sportiv në Mushnikovë-Prizren

BK 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0810 207100-1935470 18449 03.2019-10.2019 Fusha sportive në Lubinjë të Epërme-Prizren

BK 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0810 207100-1935498 18450 03.2019-11.2021 Renovimi i Stadiumit të Qytetit në Gjakovë

BK 0 115,767 0 115,767 400,000 400,000 0 915,767

THAKP 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0810 207100-1935503 18451 02.2019-11.2019 Ndërtimi i Poligonit Sportiv për Shkollën Fillore e Mesme e Ulët 8 Dëshmorët Kralan-Gjakovë

BK 0 15,000 0 15,000 0 0 0 15,000

0810 207100-1935538 18452 02.2019-12.2020 Fusha Sportive në Shaptej-Deçan

BK 0 25,000 0 25,000 0 0 0 25,000

0810 207100-1935539 18453 03.2019-12.2020 Shtatorja dhe Parku Fadil Vokrri  në Prishtinë

BK 0 25,000 0 25,000 0 0 0 25,000
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0810 207100-2035958 18686 03.2019-12.2022 Rivitalizimi i Stadiumit në Pozheran, Viti

BK 0 0 50,000 50,000 100,000 0 0 150,000

THAKP 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0810 207100-2037468 18718 03.2020-12.2022 Ndërtimi i Qendrës Nacionale të Tenisit të Kosovës në Prishtinë

BK 0 0 0 0 400,000 500,000 0 900,000

THAKP 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

0810 207100-2037516 18754 04.2020-12.2023 Palestra Sportive në Lipjan

BK 0 0 0 0 360,000 0 0 360,000

THAKP 0 0 300,000 300,000 0 0 0 300,000

0810 207100-2037517 18755 04.2020-12.2021 Punimet finale në Palestrën "Bedri Pejani" Pejë

THAKP 0 0 110,000 110,000 0 0 0 110,000

0810 207100-2037518 18756 04.2020-05.2022 Rekuizita sportive

THAKP 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0810 207100-2037519 18757 05.2020-11.2022 Salla e Sportit Lubizhd, Malishevë

BK 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

THAKP 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0810 207100-2037520 18758 05.2020-10.2022 Stadiumi "Ferki Aliu", Vushtrri

BK 0 0 0 0 190,000 200,000 0 390,000

THAKP 0 0 110,000 110,000 0 0 0 110,000

Totali( BK ) - Arritjet Sportive 29,211,235 6,314,395 50,000 6,364,395 20,902,500 17,900,000 0 74,378,130

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Arritjet Sportive 3,795,644 8,740,000 940,000 9,680,000 0 0 0 13,475,644

Totali - Arritjet Sportive 33,006,879 15,054,395 990,000 16,044,395 20,902,500 17,900,000 0 87,853,774

Totali ( BK ) - Sportet 29,211,235 6,314,395 50,000 6,364,395 20,902,500 17,900,000 0 74,378,130

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Sportet 3,795,644 8,740,000 940,000 9,680,000 0 0 0 13,475,644

Totali - Sportet 33,006,879 15,054,395 990,000 16,044,395 20,902,500 17,900,000 0 87,853,774
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207101 - Kultura

80300 - Përkrahja Institucionale për Kulturën

0820 207101-072235 06097 03.2013-12.2022 Objekti Teater dhe Oper Dr.Ibrahim Rugova

BK 839,863 108,333 0 108,333 1,500,000 4,665,000 0 7,113,196

THAKP 0 400,000 0 400,000 0 0 0 400,000

0820 207101-119288 12686 02.2011-11.2022 Masat preventive per Investimet kapitale

BK 1,221,316 50,000 0 50,000 200,000 200,000 0 1,671,316

0820 207101-1213650 13073 03.2013-10.2020 Muzeu i Artit Bashkekohor

BK 10,000 71,167 0 71,167 100,000 100,000 0 281,167

THAKP 0 57,667 0 57,667 0 0 0 57,667

0820 207101-1523415 14227 01.2015-12.2022 Renovimi i Biblotekes Kombetare te Kosoves

BK 441,160 100,000 0 100,000 600,000 600,000 0 1,741,160

THAKP 0 190,000 0 190,000 0 0 0 190,000

0820 207101-1626083 14560 6-12.2022 Renovimi i Teatrit Kombetar

BK 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 0 150,000

0820 207101-1628001 14803 02.2016-12.2020 Qendra e Kulturës në Rogovë të Hasit, Gjakovë

BK 498,340 49,286 0 49,286 40,000 30,000 0 617,626

0820 207101-1728300 15106 05.2017-12.2020 Renovimi i Shtëpisë së Kulturës në Viti

BK 160,000 25,000 0 25,000 0 0 0 185,000

0820 207101-1730431 15380 02.2017-10.2019 Qendra e Kulturës Hasan Prishtina - Vushtrri

BK 349,999 150,000 0 150,000 0 0 0 499,999

THAKP 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0820 207101-1730444 15382 02.2017-09.2020 Ndërtimi i shtëpisë së Kulturës Ukë Bytyqi në Suharekë

BK 278,489 337,500 0 337,500 0 0 0 615,989

THAKP 442,805 150,000 0 150,000 0 0 0 592,805
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0820 207101-1935227 18322 03.2019-12.2021 Qendra Kulturore ne Pagarushe

BK 0 45,000 0 45,000 0 0 0 45,000

0820 207101-1935230 18323 03.2019-12.2020 Qendra Kulturore-Rinore në Han të Elezit

BK 0 162,500 0 162,500 0 0 0 162,500

0820 207101-1935299 18372 03.2019-12.2021 Arkivi i Qytetit në Shtime

BK 26,673 37,500 0 37,500 0 0 0 64,173

0820 207101-1935471 18454 02.2019-12.2019 Shtëpia e Kulturës në Manastirica, komuna e Prizren 

BK 0 25,000 0 25,000 100,000 100,000 0 225,000

0820 207101-1935476 18455 03.2019-10.2022 Renovimi i objekteve kulturore

BK 0 55,000 0 55,000 100,000 100,000 0 255,000

0820 207101-1935502 18456 03.2019-11.2022 Renovimi dhe Funksionalizimi i Shtëpisë së Kulturës Isa Kastrati dhe Shtëpive të tjera komunitare

BK 0 125,000 0 125,000 100,000 100,000 0 325,000

THAKP 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0820 207101-1935510 18457 02.2019-11.2022 Teqja Marash Hisar

BK 13,611 37,500 0 37,500 50,000 50,000 0 151,111

0820 207101-2037469 18719 03.2020-12.2021 Renovimi i kulmit të Shtepisë së Kulturës Hasan Prishtina, Skenderaj

BK 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

THAKP 0 0 70,000 70,000 0 0 0 70,000

0820 207101-2037521 18759 03.2020-03.2021 Renovimi i sallës në Shtëpinë e Kulturës Jusuf Gërvalla, Deçan

BK 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

0820 207101-2037522 18760 02.2020-11.2021 Faza e dytë e renovimit të Shtëpisë së Kulturës në Isniq

BK 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0820 207101-2037523 18761 05.2020-05.2021 Biblioteka Pobergjë, Deçan

BK 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0820 207101-2037524 18762 05.2020-05.2021 Shtëpia e Kulturës në Drenoc, Deçan

BK 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000
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0820 207101-2037525 18763 03.2020-06.2021 Shtëpia e Kulturës në Bellanicë, Malishevë

BK 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

Totali ( BK ) - Përkrahja Institucionale për Kulturën 3,839,451 1,428,786 145,000 1,573,786 2,840,000 5,995,000 0 14,248,237

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Përkrahja Institucionale për Kulturën 442,805 997,667 70,000 1,067,667 0 0 0 1,510,472

80500 - Përkrahja e Kulturës

0820 207101-2037526 18764 04.2020-05.2021 Renovimi i Shtëpisë së Kulturës në Gjilan

THAKP 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Përkrahja e Kulturës 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali - Përkrahja e Kulturës 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali ( BK ) - Kultura 3,839,451 1,428,786 145,000 1,573,786 2,840,000 5,995,000 0 14,248,237

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Kultura 442,805 997,667 170,000 1,167,667 0 0 0 1,610,472

Totali - Kultura 4,282,255 2,426,453 315,000 2,741,453 2,840,000 5,995,000 0 15,858,708

207102 - Rinia

80700 - Zhvillimi dhe Përkrahja e Rinisë

0820 207102-1420737 14025 01.2017-08.2020 Qendra Rinore ne Prizren

BK 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0820 207102-1626341 14564 03.2018-04.2020 Qendra Rinore në Podujevë

BK 0 27,500 0 27,500 0 75,000 0 102,500

0820 207102-1830743 15617 03.2019-12.2020 Qendra Rinore ne Ranilluk

BK 0 0 0 0 0 75,000 0 75,000

0820 207102-1832704 15674 03.2018-12.2021 Qendra Rekreative Rinore ne Fshatin Pjetershan, Gjakove

BK 79,320 56,667 0 56,667 0 0 0 135,987

0820 207102-1933262 18204 03.2020-12.2021 Qendra Rinore në Deçan

BK 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0820 207102-1935248 18336 03.2019-12.2019 Renovimi i Qendrës Rinore në Kamenicë/Dardanë

BK 0 56,250 0 56,250 0 0 0 56,250

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 48 / 134



Data: 03.08.2020 14:11
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance 

Buxheti i Rishikuar i Kosovës për vitin 2020
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2020 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz der më

2019

Vazhdim

nga 2019

Të reja

për 2020
Totali   2020 Vitin 2021 Vitin 2022 Vitin >2023

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0820 207102-1935300 18373 04.2019-12.2021 Qendra multifunksionale në Ferizaj

BK 0 62,500 0 62,500 0 0 0 62,500

Totali( BK ) - Zhvillimi dhe Përkrahja e Rinisë 79,320 252,917 50,000 302,917 0 150,000 0 532,237

Totali - Zhvillimi dhe Përkrahja e Rinisë 79,320 252,917 50,000 302,917 0 150,000 0 532,237

Totali ( BK ) - Rinia 79,320 252,917 50,000 302,917 0 150,000 0 532,237

Totali - Rinia 79,320 252,917 50,000 302,917 0 150,000 0 532,237

207103 - Trashëgimia Kulturore

81500 - Mbrojtja, Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore

0820 207101-1213637 12688 03.2012-11.2022 Masat Preventive, intervenime emergjente

BK 1,523,849 147,500 0 147,500 150,000 150,000 0 1,971,349

THAKP 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0820 207103-1317721 13461 03.2014-03.2021 Konservimi dhe restaurimi i Shtepise se Xhafer Deves

BK 92,996 43,750 0 43,750 40,000 30,000 0 206,746

0820 207103-1523412 14234 02.2015-12.2015 Konservimi dhe restaurimi i Shtepise se Hynilereve ne Prishtine

BK 0 20,000 0 20,000 30,000 20,000 0 70,000

0820 207103-1626088 14568 03.2016-12.2020 Kulla e Shaban Polluzhes

BK 0 15,000 0 15,000 15,000 10,000 0 40,000

0820 207103-1626359 14571 02.2016-11.2023 Muzeu i natyres / studimi i fizibilitetit dhe projekti ideor

BK 121,727 75,000 0 75,000 350,000 250,000 0 796,727

THAKP 200,000 162,333 0 162,333 0 0 0 362,333

0820 207103-1626368 14572 03.2016-11.2023 Përfundimi i punimeve në kishat ortodokse

BK 14,000 10,000 0 10,000 200,000 200,000 0 424,000

0820 207103-1728213 15110 03.2017-12.2020 Konservimi dhe restaurimi i Shtepisë së Shaban Agës në Vushtri

BK 73,700 0 0 0 40,000 20,000 0 133,700

0820 207103-1728307 15111 03.2017-12.2022 Qendra Historike e Prizrenit

BK 250,000 227,500 0 227,500 150,000 150,000 0 777,500
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THAKP 0 130,000 0 130,000 0 0 0 130,000

0820 207103-1728308 15112 03.2017-12.2021 Kompleksi Etnologjik "Emin Gjiku"

BK 79,980 90,000 0 90,000 50,000 50,000 0 269,980

0820 207103-1728311 15510 03.2017-12.2019 Kulla në Oroberdë / Istog

BK 0 55,000 0 55,000 0 0 0 55,000

0820 207103-1728316 15511 03.2017-12.2021 Kulla e Sheremetit në Pejë

BK 0 22,500 0 22,500 50,000 40,000 0 112,500

0820 207103-1728317 15512 04.2017-12.2019 Shtëpija e familjes Koruglu në Mitrovicë

BK 0 0 0 0 20,000 15,000 0 35,000

0820 207103-1730447 15386 02.2017-11.2017  Restaurimi dhe konservimi i kulles se Fazli Boqollit, Raushic, Pejë

BK 75,687 30,000 0 30,000 0 0 0 105,687

0820 207103-1830750 15624 03.2018-05.2021 Shtepia e Herticeve ne Prishtine

BK 0 10,000 0 10,000 15,000 0 0 25,000

0820 207103-1830751 15625 03.2018-12.2021 Qendra Historike e Prishtines

BK 0 0 0 0 20,000 20,000 0 40,000

0820 207103-1830752 15626 04.2018-12.2021 Qarshia e Gjakoves

BK 0 15,000 0 15,000 40,000 40,000 0 95,000

0820 207103-1830753 15627 03.2018-12.2021 Kompleksi Rexhep Malaj ne Kamenice

BK 47,075 75,000 0 75,000 0 0 0 122,075

0820 207103-1830754 15628 03.2018-11.2021 Muzeu i Paqes

BK 0 15,000 0 15,000 50,000 50,000 0 115,000

0820 207103-1830755 15629 03.2018-12.2021 Rezidenca Ibrahim Rugova

BK 0 17,500 0 17,500 20,000 10,000 0 47,500

0820 207103-1830756 15630 03.2018-12.2021 Muzeu Shtepia e Pavaresise

BK 0 10,000 0 10,000 15,000 15,000 0 40,000
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0820 207103-1830757 15631 04.2018-12.2021 Fshati Hoqe e Madhe

BK 0 0 0 0 15,000 15,000 0 30,000

0820 207103-1830758 15632 03.2018-12.2021 Fshati Zym

BK 0 0 0 0 25,000 15,000 0 40,000

0820 207103-1832705 15675 03.2018-12.2022 Ura e Gurit ne Vushtrri

BK 12,130 0 0 0 10,000 10,000 0 32,130

0820 207103-1832706 15676 04.2018-12.2021 Shtepia e Mulla Ademit ne Keqekolle

BK 0 0 0 0 27,000 27,000 0 54,000

0820 207103-1832707 15677 04.2018-12.2020 Shtepia tradicionale Ryshyt Kepuska, Gjakove

BK 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 0 60,000

0820 207103-1832708 15678 03.2018-12.2020 Mulliri dhe Velanica e Visheve ne Verban, Viti

BK 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 30,000

0820 207103-1832711 15681 03.2018-12.2020 Konaku i Mehmet Begolleve

BK 0 10,000 0 10,000 20,000 30,000 0 60,000

0820 207103-1832713 15683 03.2018-12.2020 Shtepia e Nimon Ferizit, Gjakove

BK 0 15,000 0 15,000 15,000 15,000 0 45,000

0820 207103-1832714 15684 03.2018-12.2020 Kulla e Ethem Godenit, Rogove

BK 0 15,000 0 15,000 15,000 15,000 0 45,000

0820 207103-1832715 15685 04.2018-12.2020 Kulla e Zeqe Rame Sadrise, Brovine

BK 0 15,000 0 15,000 0 0 0 15,000

0820 207103-1832716 15686 03.2018-12.2020 Konservimi i Skulpturave te Agim Çavdarbashes

BK 0 0 0 0 15,000 15,000 0 30,000

0820 207103-1832717 15687 03.2018-12.2021 Shenjezimi i Trashegimise Kulturore

BK 0 0 0 0 150,000 150,000 0 300,000

THAKP 0 80,000 0 80,000 0 0 0 80,000
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0820 207103-1832720 15690 03.2018-12.2021 Objekti i MKRS-së në Prizren

BK 7,340 0 0 0 100,000 100,000 0 207,340

0820 207103-1832768 15523 03.2018-12.2021 Kulla e familjes Fanaj, Vermice

BK 0 0 0 0 40,000 40,000 0 80,000

0820 207103-1832778 15524 03.2018-12.2019 Renovimi i Xhamise se madhe dhe Kishes Katolike - Ferizaj

BK 0 85,000 0 85,000 35,000 25,000 0 145,000

0820 207103-1832867 15776 03.2018-12.2020 Restaurimi i Akademisë së parë ushtarake të UÇK-së në Açarevë

BK 0 25,000 0 25,000 20,000 20,000 0 65,000

0820 207103-1832868 15777 03.2018-12.2020 Ndërtimi i Kullës të Shaban Manxhollit në fshatin Mikushnicë, Skenderaj

BK 0 37,500 0 37,500 20,000 20,000 0 77,500

0820 207103-1933265 18207 03.2019-12.2021 Konservimi-Restaurimi i Shtëpisë së Adem Demaçit në Prishtinë

BK 0 0 0 0 20,000 15,000 0 35,000

0820 207103-1933266 18208 03.2019-12.2021 Ndërtesa e Shtabit, Brigada 121

BK 0 0 0 0 20,000 15,000 0 35,000

0820 207103-1933268 18209 03.2018-12.2021 Muzeu i Mitrovices

BK 0 10,000 0 10,000 40,000 40,000 0 90,000

0820 207103-1933276 18213 03.2019-12.2021 Muzeu i Gjilanit

BK 0 10,000 0 10,000 15,000 15,000 0 40,000

0820 207103-1933277 18214 03.2019-12.2021 Muzeu Etnografik në Pejë

BK 0 0 0 0 20,000 20,000 0 40,000

0820 207103-1933278 18215 03.2019-12.2021 Muzeu Etnografik në Gjakovë

BK 0 10,000 0 10,000 20,000 15,000 0 45,000

0820 207103-1933279 18216 03.2019-12.2021 Ndërtesa e Teatrit në Ferizaj

BK 0 0 0 0 20,000 20,000 0 40,000

0820 207103-1933283 18219 03.2019-12.2021 Kulla e Familjes Geci

BK 0 57,500 0 57,500 15,000 15,000 0 87,500
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0820 207103-1933284 18220 03.2019-12.2021 Kulla në Lubizhdë të Hasit

BK 11,232 30,000 0 30,000 40,000 30,000 0 111,232

0820 207103-1935262 18347 04.2019-10.2019 Renovimi i depove të Muzeut të Kosoves 

BK 0 35,000 0 35,000 100,000 100,000 0 235,000

THAKP 0 80,000 0 80,000 0 0 0 80,000

0820 207103-1935282 18356 03.2019-12.2020 Rindërtimi i kullës se Sef Mleqanit

BK 0 50,000 0 50,000 30,000 20,000 0 100,000

0820 207103-1935301 18374 03.2019-12.2019 Muzeu Arkeologjik në Prizren

BK 0 45,000 0 45,000 0 0 0 45,000

0820 207103-1935304 18376 03.2019-12.2020 Shtëpia Muze " Fadil Vata" - Sallagrazhdë

BK 0 0 0 0 30,000 20,000 0 50,000

0820 207103-1935305 18377 03.2019-12.2019 Kulla e Ramë Bllacës-Bllacë

BK 0 20,000 0 20,000 20,000 15,000 0 55,000

0820 207103-1935306 18378 03.2019-12.2020 Kulla e Isa Boletinit

BK 14,508 56,667 0 56,667 40,000 40,000 0 151,175

0820 207103-1935478 18460 02.2019-10.2019 Restaurimi dhe Konservimi i Kullës së Sahit Avdylit-Dujak

BK 0 20,000 0 20,000 10,000 10,000 0 40,000

0820 207103-1935481 18461 03.2019-10.2019 Restaurimi dhe Konservimi i Kullës së Reshat Istrefaj-Strellc

BK 2,195 0 0 0 10,000 10,000 0 22,195

0820 207103-1935484 18462 03.2019-10.2019 Ndërtimi i Kullës Haxhë Mustafë Lajçi - fshati Malaj 

BK 41,931 71,750 0 71,750 30,000 20,000 0 163,681

0820 207103-1935491 18463 02.2019-11.2019 Ndërtimi i Kullës Muze i Heroit të Kombit Basri Canolli Shpendi në fshatin Marecë

BK 0 46,500 0 46,500 20,000 15,000 0 81,500

0820 207103-1935537 18465 02.2019-12.2019 Renovimin e shtëpisë muze e Nuhi Berishës në Sfircë-Kamenicë

BK 53,853 85,000 0 85,000 60,000 50,000 0 248,853
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0820 207103-2037467 18550 03.2020-11.2020 Kulla e Sylejman Vokshit, Gjakovë

BK 0 0 25,000 25,000 25,000 25,000 0 75,000

0820 207103-2037471 15821 03.2019-12.2021 Shtepia Muze në Lagjen Lumbardh, Mitrovicë

BK 0 0 15,000 15,000 30,000 0 0 45,000

0820 207103-2037527 18765 05.2020-11.2022 Shtëpi banimi Kurtesh Sylejmani, Prishtinë

BK 0 0 37,500 37,500 15,000 15,000 0 67,500

0820 207103-2037528 18766 05.2020-12.2022 Shtëpi banimi Musli Hoxha, Prishtinë

BK 0 0 25,000 25,000 30,000 25,000 0 80,000

0820 207103-2037529 18767 06.2020-05.2022 Shtëpi banimi Salih Safqi, Prishtinë

BK 0 0 37,500 37,500 20,000 15,000 0 72,500

0820 207103-2037530 18768 04.2019-05.2023 Revitalizimi i rruges Marin Barleti, Prizren

BK 0 0 155,700 155,700 20,000 15,000 0 190,700

0820 207103-2037531 18769 05.2020-11.2022 Revitalizimi i Qytetit të Vjetër të Janjevës, Lipjan

BK 0 0 45,000 45,000 150,000 250,000 0 445,000

0820 207103-2037532 18770 06.2020-05.2022 Shtëpi banimi Bujar Xheli, Prishtinë

BK 0 0 0 0 10,000 9,000 0 19,000

0820 207103-2037534 18771 05.2021-06.2022 Kulla e Nazif Muratit, Popovë - podujevë

BK 0 0 0 0 7,500 6,000 0 13,500

0820 207103-2037535 18772 03.2020-12.2022 Shkolla e muzikës, Gjilan

BK 0 0 20,000 20,000 23,000 23,000 0 66,000

0820 207103-2037536 18773 05.2020-12.2022 Mulliri i Faik Ukë Gjikokaj, Deçan

BK 0 0 17,500 17,500 0 0 0 17,500

0820 207103-2037542 18774 06.2020-12.2021 Kulla e Adem Qerim Osdautaj

BK 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

0860 207103-2037583 18789 05.2020-12.2020 Restaurimi dhe Konservimi i Kullës së Sadik Ibishit, Isniq - Deçan

BK 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000
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0860 207103-2037903 15887 07.2020-12.2020 Muzeu i gjenocidit

BK 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali( BK ) - Mbrojtja, Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore 2,422,203 1,658,667 548,200 2,206,867 2,682,500 2,465,000 0 9,776,570

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Mbrojtja, Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore 200,000 652,333 0 652,333 0 0 0 852,333

Totali - Mbrojtja, Ruajtja e Trashëgimisë Kulturore 2,622,203 2,311,000 548,200 2,859,200 2,682,500 2,465,000 0 10,628,903

Totali ( BK ) - Trashëgimia Kulturore 2,422,203 1,658,667 548,200 2,206,867 2,682,500 2,465,000 0 9,776,570

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Trashëgimia Kulturore 200,000 652,333 0 652,333 0 0 0 852,333

Totali - Trashëgimia Kulturore 2,622,203 2,311,000 548,200 2,859,200 2,682,500 2,465,000 0 10,628,903

207105 - Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kosovës

12500 - Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kosovës

0820 104014-1213821 15501 08.2019-09.2021 Renovimi i Nderteses se Arkivit Shteteror te Kosoves

BK 159,157 233,333 0 233,333 200,000 100,000 0 692,490

Totali - Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kosovës 159,157 233,333 0 233,333 200,000 100,000 0 692,490

Totali ( BK ) - Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kosovës 159,157 233,333 0 233,333 200,000 100,000 0 692,490

Totali - Agjencia Shtetërore e Arkivave e Kosovës 159,157 233,333 0 233,333 200,000 100,000 0 692,490

Totali ( BK ) - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 35,711,366 9,888,098 793,200 10,681,298 26,625,000 26,610,000 0 99,627,664

Totali ( THAKP ) - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 4,438,448 10,390,000 1,110,000 11,500,000 0 0 0 15,938,448

Totali - Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 40,149,815 20,278,098 1,903,200 22,181,298 26,625,000 26,610,000 0 115,566,113

208000 - Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë

208110 - Arsimi i Lartë dhe Shkenca

90500 - Qendra e Studentëve

0133 208110-1728199 15253 03.2017-12.2020 Pajisje per rifunksionalizimin e menzes se studenteve

BK 33,666 100,000 0 100,000 200,000 200,000 0 533,666

0810 208110-1830596 15548 04.2018-09.2020 Rregulli i ngrohjes qendrore ne palestren 1 Tetori

BK 0 10,000 0 10,000 50,000 50,000 0 110,000
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0960 208155-119924 11353 01.2011-12.2021 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi I objekteve ekzistuese ne qendren e studenteve

BK 4,200,288 600,000 0 600,000 700,000 700,000 0 6,200,288

0411 222010-1832674 15654 02.2018-12.2018 Ndertimi dhe pajisja e Qendrave  Rajonale të Inovacionit dhe Ndërmarrësisë

BK 409,486 14,894 0 14,894 29,787 429,787 0 883,954

Totali ( BK ) - Qendra e Studentëve 4,643,440 724,894 0 724,894 979,787 1,379,787 0 7,727,908

91900 - Universiteti i Prizrenit

0941 208155-119919 12533 01.2011-07.2021 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi i objekteve egzistuese per Universitetin e Prizrenit

BK 2,897,341 100,000 0 100,000 200,000 200,000 0 3,397,341

Totali ( BK ) - Universiteti i Prizrenit 2,897,341 100,000 0 100,000 200,000 200,000 0 3,397,341

97400 - Universiteti i Pejës

0941 208110-1421242 14027 03.2014-12.2021 Ndertimi dhe Renovimi i infrastruktures ne Universitetin e Pejes

BK 1,796,674 1,050,000 0 1,050,000 1,030,000 1,000,000 0 4,876,674

0941 208110-1728196 15255 02.2014-12.2021 Blerja e pajisjeve laboratorike dhe te TI Univ. Pejes

BK 59,310 15,000 0 15,000 20,000 20,000 0 114,310

0941 208155-1423047 14050 02.2014-12.2021 Blerja e pajisjeve tjera per Universitetin e Pejes

BK 347,244 37,500 0 37,500 50,000 50,000 0 484,744

Totali ( BK ) - Universiteti i Pejës 2,203,228 1,102,500 0 1,102,500 1,100,000 1,070,000 0 5,475,728

97700 - Universiteti i Gjilanit

0941 208110-1728195 15256 02.2014-12.2021 Blerja e pajisjeve laboratorike dhe te TI per Univ. Gjilanit

BK 43,902 75,000 0 75,000 50,000 150,000 0 318,902

0941 208155-1421241 14039 06.2014-12.2021 Ndertimi i kampusit te Universitetit Kadri Zeka, Gjilan

BK 111,558 225,000 0 225,000 600,000 1,000,000 0 1,936,558

0941 208155-1423044 14047 02.2014-12.2021 Blerja e mobiljeve per Universitetin e Gjilanit

BK 107,122 25,000 0 25,000 50,000 50,000 0 232,122

Totali ( BK ) - Universiteti i Gjilanit 262,582 325,000 0 325,000 700,000 1,200,000 0 2,487,582
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97800 - Universiteti i Gjakoves 

0941 208110-1728194 15257 02.2014-12.2021 Blerja e pajisjeve laboratorike, inventar dhe te TI per Univ.Gjakoves

BK 24,448 60,000 0 60,000 150,000 150,000 0 384,448

0941 208110-2037459 18710 02.20-12.2020 Blerja e paisjeve speciale mjekësore të laboratorit në F.Mjekësisë

BK 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

0941 208155-1421240 14038 03.2014-12.2021 Ndertimi dhe Renovimi i infrastruktures se Universitetit te Gjakoves

BK 608,834 248,850 0 248,850 700,000 1,000,000 0 2,557,684

Totali ( BK ) - Universiteti i Gjakoves 633,282 308,850 35,000 343,850 850,000 1,150,000 0 2,977,132

97900 - Universiteti i Mitrovices

0941 208110-1728189 15258 03.2017-12.2021 Furnizimi me paisje te Inxhinierise Mekanike dhe Kompjuterike

BK 112,884 75,000 0 75,000 70,000 70,000 0 327,884

0941 208110-1728191 15259 03.2017-12.2021 Furnizimi me pajisje per laboratorine per Teknologji ushqimore

BK 257,550 238,009 0 238,009 410,000 410,000 0 1,315,559

0941 208110-1728192 15260 03.2017-12.2021 FUurnizimi me paisje per laborator te Gjeoshkencave

BK 372,542 84,332 0 84,332 260,000 260,000 0 976,874

0941 208110-1728193 15261 03.2017-12.2021 Furnizimi me pajisje te teknologjise informative

BK 65,111 25,000 0 25,000 30,000 30,000 0 150,111

0941 208110-2037460 18711 02.2020-12.2020 Furnizim me pajisje per mirembajtje te siperfaqeve te gjelberuara

BK 0 0 12,500 12,500 0 200,000 0 212,500

0941 208155-1423012 14044 03.2014-12.2021 Ndertimi dhe  renovimi i infrastrukturese se Universitetit te Mitrovices

BK 781,517 21,918 0 21,918 30,000 30,000 0 863,435

Totali ( BK ) - Universiteti i Mitrovices 1,589,605 444,259 12,500 456,759 800,000 1,000,000 0 3,846,364

98200 - Investimet kapitale tjera në Ars.lartë dhe Shkencë

0942 208110-1728144 15118 04.2017-04.2020 Furnizim me paisje laboratorike dhe logjistike kërkimore-shkencore për Institucionet kërkimore-shkencore të Republikës së Kosovës 

BK 289,529 100,000 0 100,000 250,000 250,000 0 889,529
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0941 208110-1730133 15119 03.2018-12.2020 Blerja e mjeteve te konkretizimit per universitet publike

BK 50,000 75,000 0 75,000 50,000 50,000 0 225,000

0941 208155-095564 11034 04.2009-06.2020 Projekte per arsmin e larte

BK 93,136 31,250 0 31,250 50,000 200,000 0 374,386

Totali ( BK ) - Investimet kapitale tjera në Ars.lartë dhe Shkencë 432,665 206,250 0 206,250 350,000 500,000 0 1,488,915

98400 - Universiteti i Ferizajit

0941 208110-1627971 14967 03.2016-12.2021 Mjete konkretizimi

BK 465,955 150,000 0 150,000 220,000 300,000 0 1,135,955

0941 208110-1627972 14968 03.2016-12.2021 Pajisje laboratorike

BK 827,401 150,000 0 150,000 200,000 400,000 0 1,577,401

0941 208110-1728187 15120 03.2017-12.2021 Ngritja e infrastruktures se re dhe renovimi i objekteve egzistuese per Universitetin e Ferizajit

BK 482,737 130,000 0 130,000 200,000 300,000 0 1,112,737

Totali( BK ) - Universiteti i Ferizajit 1,776,093 430,000 0 430,000 620,000 1,000,000 0 3,826,093

Totali - Universiteti i Ferizajit 1,776,093 430,000 0 430,000 620,000 1,000,000 0 3,826,093

Totali ( BK ) - Arsimi i Lartë dhe Shkenca 14,438,237 3,641,753 47,500 3,689,253 5,599,787 7,499,787 0 31,227,064

Totali - Arsimi i Lartë dhe Shkenca 14,438,237 3,641,753 47,500 3,689,253 5,599,787 7,499,787 0 31,227,064

208111 - Arsimi Paraunveristar

97500 - Agjencia Arsimit dhe Aftësimit Profofesional

0922 208111-2037508 18775 04.2020-11.2020 Reovimet e shkollave-qendrat e kompetences

BK 0 0 75,000 75,000 350,000 300,000 0 725,000

Totali ( BK ) - Agjencia Arsimit dhe Aftësimit Profofesional 0 0 75,000 75,000 350,000 300,000 0 725,000

98100 - Investimet kapitale në Arsimin parauniversitar

0950 208111-1626118 14576 01.2016-09.2020 Proj. me bashkfinancim me donatorë për ngritje të Infrastrukturës

BK 0 37,500 0 37,500 50,000 50,000 0 137,500

0922 208111-1627935 14781 02.2016-12.2020 Përfundimi i shkollave në ndërtim e sipër nga MASHT

BK 908,055 150,000 0 150,000 200,000 300,000 0 1,558,055
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0911 208111-1728149 15262 04.2017-12.2021 Ndertimi I objekteve per institucionet e nivelit parashkollor

BK 942,164 450,000 0 450,000 800,000 1,000,000 0 3,192,164

0911 208111-1728184 15263 02.2017-12.2018 Ndertimi I qerdheve dhe kopshteve - nga fondi IPA II

BK 1,073,014 100,000 0 100,000 0 0 0 1,173,014

0912 208111-1730163 15266 03.2018-11.2019 Ndertimi i shkolles fillore "Qamil Ilazi" Kacanik I vjeter

BK 912,705 150,000 0 150,000 0 0 0 1,062,705

0912 208111-1730168 15268 03.2019-12.2019 Ndertimi i shkolles fillore ne Braboniq-Mitrovicë

BK 745,903 150,000 0 150,000 0 0 0 895,903

0922 208111-1730170 15269 08.2017-12.2020 Ndertimi i shkolles se mesme Adem Gllavica ne Lipjan

BK 673,725 300,000 0 300,000 500,000 400,000 0 1,873,725

0912 208111-1730389 15357 03.2017-11.2018 Ndërtimi i shkollës se mesme ulet ne Busavate-Kamenice

BK 276,117 15,000 0 15,000 0 0 0 291,117

THAKP 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0912 208111-1730470 15412 03.2017-10.2019 Shkolla fillore në Caralevë - Suharekë

BK 472,898 50,000 0 50,000 0 0 0 522,898

0921 208111-1730478 15421 04.2017-11.2019 Ndërtimi i shkollës fillore Vaso Pashë Shkodrani në fshatin Leshan të komunës së Suharekës

BK 683,441 202,500 0 202,500 100,000 0 0 985,941

THAKP 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0912 208111-1830579 15532 03.2019-12.2020 Ndertimi i aneksit dhe renovimi i shkolles fillore në Zaskok-Ferizaj

BK 190,833 337,500 0 337,500 500,000 0 0 1,028,333

0912 208111-1830580 15533 03.2019-12.2020 Ndërtimi I shkollës fillore në Llaushë të poshtme-Podujevë

BK 199,991 225,000 0 225,000 0 0 0 424,991

0912 208111-1830581 15534 03.2019-12.2021 Ndërtimi I shkollës fillore në Uqe-Istog

BK 0 270,000 0 270,000 300,000 0 0 570,000

0912 208111-1830583 15535 03.2019-12.2021 Ndërtimi I shkollës fillore në Gushavc - Mitrovicë

BK 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000
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THAKP 54,444 500,000 0 500,000 0 0 0 554,444

0912 208111-1830584 15536 03.2019-12.2020 Ndërtimi  I shkolles fillore ne Ratishë-Deçan

BK 0 75,000 0 75,000 100,000 0 0 175,000

0912 208111-1830586 15538 03.2019-12.2021 Ndërtimi i shkollen fillore ne Vraniq, Suhareke

BK 0 0 0 0 450,000 0 0 450,000

THAKP 250,000 500,000 0 500,000 0 0 0 750,000

0912 208111-1830588 15540 03.2020-12.2020 Ndërtimi I sallës së sportit në Gurakoc-Istog

THAKP 150,000 150,000 0 150,000 0 0 0 300,000

0912 208111-1830589 15541 03.2020-12.2020 Ndërtimi I sallës së sportit në Kamenicë

BK 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0912 208111-1830592 15544 03.2020-12.2021 Ndertimi I aneksit dhe renovimi i shkolles  në Samadraxhë - Suharekë

BK 0 0 0 0 200,000 400,000 0 600,000

0912 208111-1830593 15545 03.2020-12.2021 Ndertimi  i shkolles fillore ne Livoc I Poshtem, Gjilan

BK 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0912 208111-1830594 15546 03.2020-12.2021 Ndertimi I shkolles fillore ne Graçanicë

BK 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

0912 208111-1830595 15547 03.2020-12.2021 Ndërtimi I shkollës fillore dhe të mesme të ulët në F.Kosovë

BK 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

0980 208111-1830597 15549 02.2018-12.2021 Blerja dhe pajisja e sallave te ed.fizike me pako sportive

BK 1,416,535 225,000 0 225,000 384,185 400,000 0 2,425,720

THAKP 0 250,000 0 250,000 0 0 0 250,000

0922 208111-1832872 15779 03.2018-12.2019 Ndërtimi i shkollës profesionale në Ferizaj

BK 280,634 300,000 0 300,000 500,000 500,000 0 1,580,634

0912 208111-1832873 15780 03.2018-12.2019 Ndërtimi i shkollës në Gramaqel, Deçan

BK 591,620 112,500 0 112,500 450,000 0 0 1,154,120
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THAKP 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0911 208111-1832878 15785 02.2018-12.2019 Ndërtimi i qerdhës në lagjën Arbëria, Klinë

BK 268,358 150,000 0 150,000 200,000 0 0 618,358

0912 208111-1832879 15786 02.2018-12.2019 Ndërtimi i shkollës fillore dhe sportive Drenic , në fshatin Polac, Skenderaj

BK 730,019 300,000 0 300,000 400,000 0 0 1,430,019

0912 208111-1832882 15788 03.2018-12.2019 Ndërtimi i shkollës fillore Ibrahim Mazrek  në Malishevë

BK 694,995 375,000 0 375,000 700,000 200,000 0 1,969,995

0950 208111-1933000 18017 03.2021-12.2021 Ndërtimi I sallës së sportit në Mitrovice

BK 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

0950 208111-1933002 18018 03.2021-12.2021 Ndërtimi I sallës së sportit në Vushtrri

BK 0 37,500 0 37,500 100,000 200,000 0 337,500

0912 208111-1933003 18019 03.2021-12.2021 Ndërtimi I sallës së sportit në Banje Istog

BK 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

0950 208111-1933007 18020 03.2021-12.2021 Ndërtimi I sallës së sportit në Gjakove

BK 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0950 208111-1933008 18021 03.2021-12.2021 Ndërtimi I sallës së sportit në Gllogovc

BK 0 75,000 0 75,000 200,000 50,000 0 325,000

0912 208111-1933027 18029 03.2019-05.2020 Ndertimi I salles se ed.fizike te sh.f. "Ibrahim Fehmiu" ne Prizren

THAKP 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0950 208111-1933030 18031 03.2019-12.2021 Rregullimi I infrastruktures per objektet e arsimit special

BK 0 0 0 0 50,000 100,000 0 150,000

THAKP 49,743 100,000 0 100,000 0 0 0 149,743

0922 208111-1933032 18032 03.2019-12.2021 Rregullimi I infrastruktures per objektet e arsimit profesional

BK 0 37,500 0 37,500 50,000 300,000 0 387,500

0912 208111-1933034 18033 03.2019-12.2021 Bashkfinancim per implementimin e projektit IPA II-2018

BK 0 0 0 0 500,000 1,500,000 0 2,000,000
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0950 208111-1933036 18034 03.2019-12.2020 Gjuha shqipe dhe kompjuteri

BK 0 0 0 0 1,500,000 500,000 0 2,000,000

THAKP 1,500,000 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 2,500,000

0912 208111-1933037 18035 03.2019-12.2020 Permiresimi i infrastruktures ne sh.f. "Motrat Qiriazi" dhe "Avdyl Frasheri" ne Prizren

BK 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

THAKP 149,992 350,000 0 350,000 0 0 0 499,992

0912 208111-1933042 18038 03.2021-12.2022 Ndertimi I shkolles fillore ne Prishtine

BK 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0912 208111-1933043 18039 03.2021-12.2022 Ndertimi I shkolles fillore ne Llukac I Bregut

BK 0 37,500 0 37,500 100,000 50,000 0 187,500

THAKP 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0922 208111-1933044 18040 03.2021-12.2022 Ndertimi I gjimnazit shkencor ne Peje

BK 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000

0912 208111-1933045 18041 03.2021-12.2022 Ndertimi I shkolles fillore ne Peje

BK 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

0912 208111-1933046 18042 03.2021-12.2022 Ndertimi I objektit te ri shkollor ne Prizren

BK 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

0912 208111-1933047 18043 03.2021-12.2021 Renovimi I shkolles fillore ne Smerkovnice - Vushtrri

BK 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

0911 208111-1935231 18324 03.2019-10.2021 Ndertimi I cerdhes ne Prizren

BK 0 188,313 0 188,313 200,000 200,000 0 588,313

0912 208111-1935233 18326 03.2019-10.2021 Ndertimi I objekti shkollor ne Doganaj Kacanik

BK 0 175,000 0 175,000 450,000 100,000 0 725,000

0912 208111-1935235 18328 03.2019-10.2020 Ndertimi I salles se ed.fizike te shkolles ne Irzniq, Decan

BK 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000
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0912 208111-1935236 18329 03.2019-09.2020 Ndertimi i salles se sporteve ne Shale, Lipjan

THAKP 170,877 50,000 0 50,000 0 0 0 220,877

0912 208111-1935237 18330 03.2019-07.2020 Ndertimi I salles se ed.fizike te sh.f. ne Arllat

BK 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0912 208111-1935239 18331 03.2019-06.2020 Ndertimi i salles se ed.fizike - sh.f.mu."Haxhi Hoti" ne Rogove, Gjakove

THAKP 157,264 100,000 0 100,000 0 0 0 257,264

0912 208111-1935245 18334 03.2019-06.2021 Ndertimi I objektit shkollor ne Gllogjan

BK 99,992 0 0 0 100,000 0 0 199,992

THAKP 200,000 550,000 0 550,000 0 0 0 750,000

0950 208111-1935252 18340 03.2019-12.2021 Blerja e pakove te pajisjeve te nevojshme per fushat lendore dhe mirembajtje

BK 253,000 0 0 0 900,000 100,000 0 1,253,000

THAKP 149,600 800,000 0 800,000 0 0 0 949,600

0941 208111-1935253 18341 03.2020-12.2021 Bashkfinancim per implementimin e projektit IPA II-2019-2020

BK 0 0 0 0 200,000 800,000 0 1,000,000

0912 208111-1935254 18342 03.2010-09.2021 Ndertimi I shkolles fillore ne Krushevc Peje

BK 26,972 150,000 0 150,000 100,000 0 0 276,972

0912 208111-1935255 18343 03.2019-05.2020 Renovimi i shkolles "Lidhja e Prizrenit" ne Prizren

BK 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0911 208111-1935266 18348 03.2020-06.2021 Ndertimi I cerdhes ne Mitrovice

BK 0 0 0 0 200,000 300,000 0 500,000

THAKP 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0912 208111-1935269 18349 03.2019-10.2020 Ndertimi I salles se ed.fizike te shkolles "Izvor" ne Gornje Lubinje Prizren

BK 0 100,000 0 100,000 50,000 0 0 150,000

0950 208111-1935270 18350 03.2019-12.2021 Digjitalizimi i materialeve dhe modernizimi i shërbimeve ne shkolla

BK 0 250,000 0 250,000 500,000 0 0 750,000
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THAKP 0 500,000 0 500,000 0 0 0 500,000

0912 208111-1935477 18466 03.2019-12.2021 Ndertimi i shkollës fillore në Dragobil, Malishevë

BK 0 150,000 0 150,000 700,000 0 0 850,000

0912 208111-1935479 18467 03.2019-12.2021 Ndertimi i shkollës fillore në Junik

BK 0 255,000 0 255,000 600,000 150,000 0 1,005,000

0912 208111-1935482 18468 03.2019-12.2021 Ndertimi i shkolles fillore ne Doberdelan-Suharekë

BK 0 225,000 0 225,000 100,000 0 0 325,000

0911 208111-1935483 18469 03.2019-12.2021 Ndertimi i Qerdhes në Suharekë

BK 0 75,000 0 75,000 500,000 0 0 575,000

THAKP 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0912 208111-1935486 18470 03.2019-08.2019 Fasadimi i shkollës fillore "Aziz Sylejmani" ne Mitrovice

BK 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0912 208111-1935488 18472 03.2019-12.2021 Ndërtimi i Shkollës së Mesme të Ulët "Lidhja e Prizrenit", Deçan

BK 45,000 137,500 0 137,500 500,000 600,000 0 1,282,500

0912 208111-1935489 18473 03.2019-12.2020 Ndërtimi i Shkollës së Mesme të Ulët në Talinoc i Muhaxherëve-Ferizaj

BK 186,214 150,000 0 150,000 600,000 200,000 0 1,136,214

THAKP 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0912 208111-1935492 18475 03.2019-12.2021 Ndërtimi i shkollës fillore në Prapaqan, komuna e Deçanit

BK 83,726 93,750 0 93,750 0 0 0 177,476

0912 208111-1935493 18476 03.2019-10.2021 Ndërtimi i Shkollës Fillore në Krushë të Madhe

BK 147,154 300,000 0 300,000 500,000 400,000 0 1,347,154

0912 208111-1935494 18477 03.2019-12.2021 Ndërtimi i Shkollës Fillore Luigj Gurakuqi në Podujevë

BK 0 100,000 0 100,000 300,000 0 0 400,000

0912 208111-1935495 18478 03.2019-12.2020 Ndërtimi i sallës së Edukatës Fizike  për SHFMU "Ibrahim Mazreku" në Malishevë

BK 150,000 93,750 0 93,750 0 0 0 243,750
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0922 208111-1935497 18479 03.2019-12.2021 Ndërtimi i shkollës profesionale V.Çako dhe Feriz Guri - Aneksi

BK 0 100,000 0 100,000 300,000 0 0 400,000

0912 208111-1935499 18480 03.2019-09.2020 Ndërtimi i sallës sportive në Shkollës së Mesme të Ultë "Bajram Curri" në Petrovë, Shtime

BK 35,000 135,000 0 135,000 0 0 0 170,000

THAKP 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0912 208111-1935500 18481 03.2019-09.2020 Ndërtimi i sallës sportive në Shkollës së Mesme të Ultë "Idriz Ajeti" në Pjetërshticë, Shtime

BK 0 75,000 0 75,000 200,000 0 0 275,000

0912 208111-1935501 18482 03.2019-12.2020 Ndërtimi i shkollës së mesme të ulët "Dëshmorët e Vitisë" në fshatin Drobesh, Komuna e Vitisë

BK 250,000 116,250 0 116,250 0 0 0 366,250

0922 208111-1935527 18485 03.2019-03.2020 Ndërtimi i sallës së ed.fizike të shk. Shaban Jashari në Skenderaj

BK 180,000 87,500 0 87,500 100,000 0 0 367,500

0950 208111-1935529 18486 01.2019-02.2020 Ndërtimi i sallës së ed.fizike te shk. Fazli Grajqevci në Shipol

BK 180,000 87,500 0 87,500 100,000 0 0 367,500

0921 208111-1935531 18487 02.2019-03.2019 Ndertimi i salles se ed.fizi SHMT  Anton Ceta në Skenderaj 

BK 180,000 87,500 0 87,500 100,000 0 0 367,500

0921 208111-1935532 18488 04.2019-11.2019 Ndërtimi i sallës së ed.fizike të shk. Azem Bejta në Prekaz të Epërm

BK 157,113 87,500 0 87,500 100,000 0 0 344,613

0921 208111-1935533 18489 03.2019-12.2019 Ndërtimi i Sh.F.M.U Lan Selimi në Lumbardhë

BK 38,885 150,000 0 150,000 270,000 0 0 458,885

0950 208111-2035595 18556 03.2020-12.2022 Funksionalizimi I laboratoreve dhe furnizimi me pako laboratorike I shkollave në arsimin parauniversitar

BK 0 0 50,000 50,000 350,000 500,000 0 900,000

THAKP 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

0911 208111-2035597 18558 03.2020-12.2022 Renovimi dhe funksionalizimi I objekteve shkollore në kopshte për fëmijë

BK 0 0 0 0 350,000 700,000 0 1,050,000

THAKP 0 0 300,000 300,000 0 0 0 300,000
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0950 208111-2035598 18559 03.2020-12.2022 Renovimi dhe funksionalizimi I tualeteteve në shkolla

BK 0 0 125,000 125,000 200,000 850,000 0 1,175,000

THAKP 0 0 250,000 250,000 0 0 0 250,000

0912 208111-2035599 18560 03.2020-12.2022 Ndërtimi I shkollës në Damjan-Gjakovë

BK 0 0 84,451 84,451 150,000 200,000 0 434,451

0912 208111-2035609 18564 03.2020-12.2022 Ndërtimi I shkollës në Ballovc-Podujevë

BK 0 0 0 0 0 105,485 0 105,485

0911 208111-2037462 18713 02.2020-12.2021 Ndërtimi I çerdhes së fëmijëve në Komoran-Gllogoc

BK 0 0 31,000 31,000 500,000 100,000 0 631,000

0912 208111-2037564 18776 03.2020-12.2022 Shkolla muze ne Uqe, Istog

BK 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

THAKP 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0950 208111-2037568 18777 02.2021-12.2022 Modernizimi i mjediseve dhe kushteve mesimore 

BK 0 0 0 0 1,530,000 1,800,000 0 3,330,000

0912 208111-2037569 18778 04.2020-12.2021 Ndertimi I shkolles fillore mesme te ulet "Tre Deshmoret" ne Vrajake-Bratotin, Rahovec

BK 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000

THAKP 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0912 208111-2037570 18779 03.2020-12.2020 Ndertimi i shkolles fillore "F.Noli" ne Kamenice

BK 0 0 100,000 100,000 300,000 700,000 0 1,100,000

0950 208111-2037572 18780 03.2019-12.2021 Ndertimi i objekteve shkollore ne zonat urbane

BK 0 0 0 0 200,000 2,650,000 0 2,850,000

THAKP 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

0922 208112-072302 10572 02.2012-12.2018 Ndertimi i objektit te shkolles se mesme te muzikes, Gjilan

BK 1,548,678 225,000 0 225,000 100,000 0 0 1,873,678

THAKP 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000
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0950 208112-072422 10331 03.2009-12.2021 Blerja e Inventarit dhe paisje laboratorike

BK 13,657,001 450,000 0 450,000 600,000 800,000 0 15,507,001

0922 208112-093998 11026 04.2009-10.2020 Teknologji Informative ne Arsimin Paraunivesitar

BK 810,492 37,500 0 37,500 100,000 100,000 0 1,047,992

0950 208155-094482 11030 02.2009-11.2018 Punimi i projekteve arkitektonike per objekte arsimore

BK 675,694 37,500 0 37,500 100,000 100,000 0 913,194

0912 208155-095561 11027 11.2008-06.2010 Ndertimi i shkolles fillore - Turicevc

BK 2,001,160 50,000 0 50,000 0 0 0 2,051,160

0980 208155-1523296 14238 01.2015-12.2019 Reforma ne Arsim (kredi nga Banka Boterore)

FH 89,707 909,300 0 909,300 521,300 0 0 1,520,307

Totali( BK ) - Investimet kapitale në Arsimin parauniversitar 31,767,088 8,587,063 390,451 8,977,514 21,534,185 19,805,485 0 82,084,272

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Investimet kapitale në Arsimin parauniversitar 89,707 909,300 0 909,300 521,300 0 0 1,520,307

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Investimet kapitale në Arsimin parauniversitar 2,831,920 6,000,000 1,000,000 7,000,000 0 0 0 9,831,920

Totali - Investimet kapitale në Arsimin parauniversitar 34,688,715 15,496,363 1,390,451 16,886,814 22,055,485 19,805,485 0 93,436,499

Totali ( BK ) - Arsimi Paraunveristar 31,767,088 8,587,063 465,451 9,052,514 21,884,185 20,105,485 0 82,809,272

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Arsimi Paraunveristar 89,707 909,300 0 909,300 521,300 0 0 1,520,307

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Arsimi Paraunveristar 2,831,920 6,000,000 1,000,000 7,000,000 0 0 0 9,831,920

Totali - Arsimi Paraunveristar 34,688,715 15,496,363 1,465,451 16,961,814 22,405,485 20,105,485 0 94,161,499

208155 - Shërbimet e Administratës Qendrore 

11308 - Administrata Qendrore

0912 208155-1728148 15252 04.2018-12.2021 Blerja dhe pajisja e objektve shkollore me dollap individual per nxenesa dhe pajisje mesimore

BK 59,708 31,250 0 31,250 100,000 200,000 0 390,958

0950 208155-2037461 18712 02.20-12.2022 Mbrojtja dhe paisja e objekteve arsimore per qendrueshmeri dhe efiqience

BK 0 0 50,000 50,000 200,000 900,000 0 1,150,000

Totali - Administrata Qendrore 59,708 31,250 50,000 81,250 300,000 1,100,000 0 1,540,958
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Totali ( BK ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 59,708 31,250 50,000 81,250 300,000 1,100,000 0 1,540,958

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 59,708 31,250 50,000 81,250 300,000 1,100,000 0 1,540,958

Totali ( BK ) - Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 46,265,033 12,260,066 562,951 12,823,017 27,783,972 28,705,272 0 115,577,294

Totali ( FH ) - Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 89,707 909,300 0 909,300 521,300 0 0 1,520,307

Totali ( THAKP ) - Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 2,831,920 6,000,000 1,000,000 7,000,000 0 0 0 9,831,920

Totali - Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 49,186,660 19,169,366 1,562,951 20,732,317 28,305,272 28,705,272 0 126,929,521

209000 - Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale

209120 - Pensionet dhe Kompenzimet

00100 - Pensionet Bazike

1020 209120-1317691 13484 01.2013-12.2022 Renovimi i objekteve ekzistuese te DAPK-se

BK 279,195 25,000 0 25,000 120,000 120,000 0 544,195

1020 209120-1933151 18548 01.2019-12.2022 Blerja e automjeteve per Q.Rajonale dhe nje divizion

BK 0 0 17,500 17,500 32,000 35,000 0 84,500

0133 209155-2037438 18703 01.2020-12.2022 Krijimi i nje platforme te integrimit te sistemeve informative dhe digjitalizimin e arkivave

BK 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

Totali( BK ) - Pensionet Bazike 279,195 25,000 117,500 142,500 152,000 155,000 0 728,695

Totali - Pensionet Bazike 279,195 25,000 117,500 142,500 152,000 155,000 0 728,695

Totali ( BK ) - Pensionet dhe Kompenzimet 279,195 25,000 117,500 142,500 152,000 155,000 0 728,695

Totali - Pensionet dhe Kompenzimet 279,195 25,000 117,500 142,500 152,000 155,000 0 728,695

209121 - Politikat Sociale dhe Shërbimet Sociale

00600 - Shërbimet Sociale

00700 - Institucionet

1090 209121-119819 12169 01.2011-12.2022 Renovimi i objekteve egzistuese ISSH dhe SHP

BK 756,408 150,000 0 150,000 83,000 250,000 0 1,239,408

0133 209121-1935453 18490 03.2019-09.2022 Projektet për komunitetet e Grupit 6+

BK 884,845 1,950,000 0 1,950,000 1,000,000 500,000 0 4,334,845
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1090 209121-2035818 18643 01.2020-12.2022 Blerja e pajisjeve ndihmese dhe shtreterve per rezidentet e vendosur ne institucione

BK 0 0 50,000 50,000 0 50,000 0 100,000

1090 209121-2035822 18645 01.2020-12.2022 Blerja e veturave per nevoja te institucioneve rezidenciale

BK 0 0 35,000 35,000 0 50,000 0 85,000

1060 209121-2035830 18647 01.2020-12.2022 Bashkefinancim ndertimi i qendrave rezidenciale per personat e moshuar dhe me aftesi te kufizuar

BK 0 0 0 0 300,000 500,000 0 800,000

1090 209121-2035836 18649 01.2022-12.2022 Rregullimi i trotuareve per levizjen e rezidenteve ne oborrin e institucioneve rezidenciale

BK 0 0 15,000 15,000 0 50,000 0 65,000

Totali( BK ) - Institucionet 1,641,253 2,100,000 100,000 2,200,000 1,383,000 1,400,000 0 6,624,253

Totali - Institucionet 1,641,253 2,100,000 100,000 2,200,000 1,383,000 1,400,000 0 6,624,253

Totali ( BK ) - Politikat Sociale dhe Shërbimet Sociale 1,641,253 2,100,000 100,000 2,200,000 1,383,000 1,400,000 0 6,624,253

Totali - Politikat Sociale dhe Shërbimet Sociale 1,641,253 2,100,000 100,000 2,200,000 1,383,000 1,400,000 0 6,624,253

209122 - Puna dhe Çështjet e Punesimit 

43100 - Shërbimet e Punësimit

0412 209122-119829 12175 01.2010-12.2022 Ngritja e kapaciteteve fizike te zyreve te punesimit (nga tri zyre per vit)

BK 1,427,384 0 0 0 50,000 100,000 0 1,577,384

0412 209122-1317746 13489 01.2013-12.2020 Pajisja me mjete e objektit te ri te QAP-it Ferizaj, Gjilan, Mitrovice, Gjakove dhe qendrave tjera

BK 360,391 25,000 0 25,000 50,000 50,000 0 485,391

1050 209122-1523395 14308 01.2020-12.2021 Ndertimi i Agjensionit te Punesimit

BK 0 0 65,034 65,034 200,000 0 0 265,034

1050 209122-1728240 15125 01.2018-12.2022 Renovimi i QAP-ave

BK 56,363 32,563 0 32,563 50,000 50,000 0 188,926

1050 209122-1933206 18165 01.2021-12.2021 Ndërtimi i Zyres së Punësimit në Gjakovë

BK 0 62,515 0 62,515 100,000 0 0 162,515

1050 209122-1933230 18182 01.2020-12.2022 Blerja e dy automjeteve të APRK-së dhe Departamentit të Analizave të Tregut të Punës

BK 0 10,000 0 10,000 20,000 20,000 0 50,000
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1050 209122-2035866 18668 01.2020-12.2022 Mirembajtja dhe rregullimi i oborreve te ZP-ve

BK 0 0 10,000 10,000 20,000 150,000 0 180,000

Totali ( BK ) - Shërbimet e Punësimit 1,844,139 130,078 75,034 205,112 490,000 370,000 0 2,909,251

91200 - Shërbimet e Aftësimit Profesional

1050 209122-2035881 18676 01.2022-12.2022 Renovimi i objektit (salla e madhe QAP Prizren)

BK 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

1050 209122-2035882 18677 01.2022-12.2022 Renovimi i QAP-ave dhe venia e kamerave te sigurise Ferizaj, Prishtine, Peje, Mitrovice

BK 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

Totali( BK ) - Shërbimet e Aftësimit Profesional 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

Totali - Shërbimet e Aftësimit Profesional 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

Totali ( BK ) - Puna dhe Çështjet e Punesimit 1,844,139 130,078 75,034 205,112 490,000 470,000 0 3,009,251

Totali - Puna dhe Çështjet e Punesimit 1,844,139 130,078 75,034 205,112 490,000 470,000 0 3,009,251

209127 - Agjencia e Inspektorat të Punës

43200 - Autoriteti i Inspekcionit të Punës

1050 209122-119860 12178 01.2011-12.2022 Renovimi i objektit egzistues dhe neper Komuna te AIP

BK 73,840 3,751 0 3,751 10,000 10,000 0 97,591

1050 209122-1317731 13889 01.2015-12.2022 Blerja e veturave

BK 17,990 31,879 0 31,879 85,000 85,000 0 219,869

Totali - Autoriteti i Inspekcionit të Punës 91,830 35,630 0 35,630 95,000 95,000 0 317,460

Totali ( BK ) - Agjencia e Inspektorat të Punës 91,830 35,630 0 35,630 95,000 95,000 0 317,460

Totali - Agjencia e Inspektorat të Punës 91,830 35,630 0 35,630 95,000 95,000 0 317,460

Totali ( BK ) - Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 3,856,417 2,290,708 292,534 2,583,242 2,120,000 2,120,000 0 10,679,659

Totali - Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale 3,856,417 2,290,708 292,534 2,583,242 2,120,000 2,120,000 0 10,679,659

211000 - Ministria për Komunitete dhe Kthim

211144 - Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit

46200 - Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit
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0620 211140-071571 11053 01.2020-12.2020 Projekti RRK -IV-

BK 9,150,598 500,000 0 500,000 1,000,000 1,000,000 0 11,650,598

0610 211155-119901 12380 01.2020-12.2020 Projekti Per Kthim (Ndertimi i shtepive per te kthyerit) 

BK 16,749,834 1,449,490 0 1,449,490 2,500,000 2,500,000 0 23,199,324

0620 211155-119902 12714 01.2020-12.2020 Projekti per komunitete

BK 22,153,460 1,355,652 0 1,355,652 3,500,000 3,500,000 0 30,509,112

Totali - Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit 48,053,892 3,305,142 0 3,305,142 7,000,000 7,000,000 0 65,359,034

Totali ( BK ) - Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit 48,053,892 3,305,142 0 3,305,142 7,000,000 7,000,000 0 65,359,034

Totali - Projekti i Konsoliduar për të Kthyerit 48,053,892 3,305,142 0 3,305,142 7,000,000 7,000,000 0 65,359,034

Totali ( BK ) - Ministria për Komunitete dhe Kthim 48,053,892 3,305,142 0 3,305,142 7,000,000 7,000,000 0 65,359,034

Totali - Ministria për Komunitete dhe Kthim 48,053,892 3,305,142 0 3,305,142 7,000,000 7,000,000 0 65,359,034

212000 - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal

212155 - Sherbimet e Administrata Qendrore

11312 - Administrata Qendrore

0133 212155-1626376 14588 02.2016-12.2022 Pajisje te IT, avancim te sistemeve dhe mirëmbajte

BK 464,576 77,500 0 77,500 100,000 100,000 0 742,076

0133 212155-1830681 15525 02.2018-12.2022 Bashkëfinancimi me donatore për skemën e granteve te bazuar ne performance komunale 

BK 0 115 0 115 2,396,351 2,396,351 0 4,792,817

0133 212155-1832636 15633 02.2018-12.2022 Programi komunal për zhvillim të infrastrukturës socio-ekonomike dhe bashkepunim nder-komunal

BK 3,337,978 573,347 0 573,347 1,853,649 1,853,649 0 7,618,623

0451 212155-2037584 15861 05.2020-12.2020 Ndertimi i ri i Stacionit te autobuseve

BK 0 0 430,423 430,423 0 0 0 430,423

0451 212155-2037585 15862 05.2020-12.2020 Asfaltimi i Rruges Lokale Junik - Gjoca

BK 0 0 187,254 187,254 0 0 0 187,254

0443 212155-2037586 15863 05.2020-12.2020 Rregullimi i sheshit të qytetit- faza 2  Komuna Shtime

BK 0 0 124,461 124,461 0 0 0 124,461
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0451 212155-2037587 15864 05.2020-12.2020 Rehabilitimi i bulevardit Ismail Raka dhe Qamil Ilazi  Komuna Kacanik

BK 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0451 212155-2037588 15865 05.2020-12.2020 Zgjerimi i rrugës Avdurrahim Shehu - Komuna Kaçanik

BK 0 0 69,508 69,508 0 0 0 69,508

0443 212155-2037589 15866 05.2020-12.2020 Ndertimi i fushes ndihmese të futbollit ?Faza e dyte - Kline

BK 0 0 80,000 80,000 0 0 0 80,000

0451 212155-2037590 15867 05.2020-12.2020 Ndërtimi i kanalizimit në Ujmirë-Shtaricë-Siqevë-Doberdol

BK 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0630 212155-2037591 15868 05.2020-12.2020 Ndertimi I liqenit akumulues dhe hapja e puseve per uje te pijes

BK 0 0 35,000 35,000 0 0 0 35,000

0451 212155-2037592 15869 05.2020-12.2020 Asfaltimi i rrugeve lokale Shtupel-Kerrnice

BK 0 0 28,976 28,976 0 0 0 28,976

0451 212155-2037593 15870 05.2020-12.2020 Zgjerimi i rruges Malisheve-Banje

BK 0 0 203,147 203,147 0 0 0 203,147

0451 212155-2037594 15879 05.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve lokale ne komunen e Rahovecit

BK 0 0 155,731 155,731 0 0 0 155,731

0443 212155-2037595 15871 05.2020-12.2020 Trajtimi i shtreterve te perrenjve ne komunen e Rahovecit

BK 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0443 212155-2037596 15872 05.2020-12.2020 Ndërtimi i ujësjellësit për dy fshatra (Pançelo dhe Tomance)

BK 0 0 20,938 20,938 0 0 0 20,938

0443 212155-2037597 15873 05.2020-12.2020 Rehabilitimi i sheshit Adem Jashari

BK 0 0 70,315 70,315 0 0 0 70,315

0443 212155-2037598 15874 05.2020-12.2020 Poligoni sportive

BK 0 0 22,000 22,000 0 0 0 22,000

0443 212155-2037599 15875 05.2020-12.2020 Ndriçimi Publik dhe Trotuaret në Bashkësi Lokale

BK 0 0 115,000 115,000 0 0 0 115,000
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0451 212155-2037600 15876 05.2020-12.2020 Ndërtimi i shtegut të ecjes në Suharekë dhe 10 parqeve në fshatrat e Komunës së Suharekës

BK 0 0 231,956 231,956 0 0 0 231,956

0443 212155-2037601 15877 05.2020-12.2020 Rregullimi i sheshit në qendër të Vitisë

BK 0 0 150,047 150,047 0 0 0 150,047

0443 212155-2037602 15878 05.2020-12.2020 Rregullimi i sheshit Adem Jashari

BK 0 0 335,015 335,015 0 0 0 335,015

0111 212155-2037904 15888 07.2020-12.2020 Ndertimi i objektit te ri te Komunes se Lipjanit

BK 0 0 543,347 543,347 0 0 0 543,347

Totali - Administrata Qendrore 3,802,554 650,962 3,043,118 3,694,080 4,350,000 4,350,000 0 16,196,634

Totali ( BK ) - Sherbimet e Administrata Qendrore 3,802,554 650,962 3,043,118 3,694,080 4,350,000 4,350,000 0 16,196,634

Totali - Sherbimet e Administrata Qendrore 3,802,554 650,962 3,043,118 3,694,080 4,350,000 4,350,000 0 16,196,634

Totali ( BK ) - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 3,802,554 650,962 3,043,118 3,694,080 4,350,000 4,350,000 0 16,196,634

Totali - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 3,802,554 650,962 3,043,118 3,694,080 4,350,000 4,350,000 0 16,196,634

213000 - Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit

213160 - Departamenti i Energjisë 

43800 - Departamenti i Energjisë

0435 213160-119496 12722 02.2012-12.2020 Auditimi energjetik i ndertesave publike dhe Ndermarrjeve te tjera te obligueshme-Program mbeshtetes

BK 2,538,850 1,587,627 0 1,587,627 1,200,000 6,283,750 0 11,610,227

Totali( BK ) - Departamenti i Energjisë 2,538,850 1,587,627 0 1,587,627 1,200,000 6,283,750 0 11,610,227

Totali - Departamenti i Energjisë 2,538,850 1,587,627 0 1,587,627 1,200,000 6,283,750 0 11,610,227

Totali ( BK ) - Departamenti i Energjisë 2,538,850 1,587,627 0 1,587,627 1,200,000 6,283,750 0 11,610,227

Totali - Departamenti i Energjisë 2,538,850 1,587,627 0 1,587,627 1,200,000 6,283,750 0 11,610,227

213165 - Njësia për Politika dhe Monitorimin e NP

22500 - Uji dhe Hedhurinat

0520 213165-1933062 18055 01.2019-12.2021 Projekti per uje dhe kanalizim per zonat rurale te Kosoves - faza 6A (dalje) - RWSPP

BK 4,000,000 2,250,300 0 2,250,300 3,000,000 0 0 9,250,300
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Totali ( BK ) - Uji dhe Hedhurinat 4,000,000 2,250,300 0 2,250,300 3,000,000 0 0 9,250,300

23300 - Njësia për Politikat dhe Monitorimin e NP

0630 213165-1832654 15645 01.2018-12.2021 Ndertimi i bazenit te Mihaliqit

BK 0 0 0 0 190,000 0 0 190,000

Totali( BK ) - Njësia për Politikat dhe Monitorimin e NP 0 0 0 0 190,000 0 0 190,000

Totali - Njësia për Politikat dhe Monitorimin e NP 0 0 0 0 190,000 0 0 190,000

Totali ( BK ) - Njësia për Politika dhe Monitorimin e NP 4,000,000 2,250,300 0 2,250,300 3,190,000 0 0 9,440,300

Totali - Njësia për Politika dhe Monitorimin e NP 4,000,000 2,250,300 0 2,250,300 3,190,000 0 0 9,440,300

213167 -  Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative

42300 - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative

0486 213167-1730405 15373 01.2018-12.2021 Programi i zbatimit te ekonomise digjitale

BK 1,759,437 180,064 0 180,064 1,400,000 4,061,250 0 7,400,751

0460 213167-1933071 18063 01.2019-12.2025 Ekonomia Dixhitale në Kosovë

BK 0 612,855 0 612,855 8,200,000 1,000,000 0 9,812,855

0133 213167-1935288 18361 05.2019-03.2021 Krijimi i Qendres per Ekselence Digjitale ne Parkun e Inovacionit dhe Trajnimit (ITP)-Prizren

BK 0 800,000 0 800,000 500,000 2,061,250 0 3,361,250

Totali( BK ) - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 1,759,437 1,592,919 0 1,592,919 10,100,000 7,122,500 0 20,574,856

Totali - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 1,759,437 1,592,919 0 1,592,919 10,100,000 7,122,500 0 20,574,856

Totali ( BK ) -  Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 1,759,437 1,592,919 0 1,592,919 10,100,000 7,122,500 0 20,574,856

Totali -  Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 1,759,437 1,592,919 0 1,592,919 10,100,000 7,122,500 0 20,574,856

213171 - Sherbimi Gjeologjik i Kosovës

27300 - Sherbimi  Gjeologjik i Kosovës

0484 213161-1317580 13609 01.2013-12.2020 Laboratori i  IGJK-se

BK 1,507,064 112,535 0 112,535 350,000 2,111,250 0 4,080,849

Totali( BK ) - Sherbimi  Gjeologjik i Kosovës 1,507,064 112,535 0 112,535 350,000 2,111,250 0 4,080,849
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Totali - Sherbimi  Gjeologjik i Kosovës 1,507,064 112,535 0 112,535 350,000 2,111,250 0 4,080,849

Totali ( BK ) - Sherbimi Gjeologjik i Kosovës 1,507,064 112,535 0 112,535 350,000 2,111,250 0 4,080,849

Totali - Sherbimi Gjeologjik i Kosovës 1,507,064 112,535 0 112,535 350,000 2,111,250 0 4,080,849

213172 - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise 

27400 - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise

0436 213172-1423064 14120 01.2014-12.2021 Zbatimi i masave te EE ne Ndertesat Publike

BK 1,902,286 0 0 0 0 2,061,250 0 3,963,536

FH 9,163,444 6,200,000 0 6,200,000 3,000,000 0 0 18,363,444

0435 213172-1730401 15372 01.2017-12.2022 Programi i zbatimit te masave te EE

BK 721,323 295,106 0 295,106 800,000 2,061,250 0 3,877,679

0435 213172-1935291 18364 01.2019-12.2020 Zbatimi i masave të EE dhe BRE në Qendren pë Ekselenc Digjitale ne ITP - Prizren

BK 0 337,304 0 337,304 0 0 0 337,304

Totali( BK ) - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise 2,623,609 632,410 0 632,410 800,000 4,122,500 0 8,178,519

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise 9,163,444 6,200,000 0 6,200,000 3,000,000 0 0 18,363,444

Totali - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise 11,787,054 6,832,410 0 6,832,410 3,800,000 4,122,500 0 26,541,964

Totali ( BK ) - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise 2,623,609 632,410 0 632,410 800,000 4,122,500 0 8,178,519

Totali ( Financimi nga Huamarrja ) - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise 9,163,444 6,200,000 0 6,200,000 3,000,000 0 0 18,363,444

Totali - Agjencia e Kosovës për Efiçiencë të Energjise 11,787,054 6,832,410 0 6,832,410 3,800,000 4,122,500 0 26,541,964

213175 - Mjedisi

50100 - Mjedisi

0510 210130-071708 10204 -2007-12.2020 Ndertimi i nje 0bjekti per ruajtjen e perkohshme te mbeturinave te rrezikshme

BK 131,562 0 0 0 0 200,000 0 331,562

0510 210130-1317217 13894 02.2014-12.2020 Ndertimi i deponise komunale ne regjionin e Pejes

BK 50,000 0 250,000 250,000 500,000 0 0 800,000

0560 210130-1627670 14579 03.2016-10.2019 Rregullimi i hapesires gjelberuese te Varrezat e Llukes

BK 180,000 14,583 0 14,583 0 0 0 194,583
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0610 210130-1832725 15694 01.2018-11.2018 Rregullimi i ambientit dhe rekreacionit ne Kamenice

BK 203,181 6,133 0 6,133 0 0 0 209,314

0530 210130-1935139 18254 03.2019-12.2019 Krijimi i zonave te gjelbërta në Gjilan

BK 0 140,000 0 140,000 0 0 0 140,000

0510 210130-1935161 18270 01.2019-11.2019 Skema mbeshtetese per mbeturina ne Kosove - GIZ

BK 0 347,502 0 347,502 1,800,000 0 0 2,147,502

0560 210130-1935179 18278 01.2019-09.2020 Krijimi i hapsirave gjelbruese dhe rekreative per femije ne Mitrrovice

BK 229,954 150,000 0 150,000 0 0 0 379,954

0560 210130-1935271 18351 01.2019-12.2020 Krijimi i hapsirave gjelbruese dhe rekreative per femije ne Kamenice

BK 14,126 112,500 0 112,500 0 0 0 126,626

0560 210130-1935378 18498 01.2019-12.2020 Ndertimi i parkut memorial te UÇk-së ne Jezerc

BK 0 75,000 0 75,000 0 0 0 75,000

0560 210130-1935393 18499 01.2019-12.2020 Rikualifikimi i hapesires publike- sheshi dhe trotuaret në Dragash

BK 211,491 112,499 0 112,499 0 0 0 323,990

0550 210130-1935412 18500 01.2019-12.2020 Pastrimi i ambientit dhe rregullimi i stazes per kombesor dhe bicikleta me ndriqim dhe pushimore prej rruges regjionale Kline-Gjakove deri te Ujevara e Mirushes

BK 143,356 100,000 0 100,000 0 0 0 243,356

0660 210134-072372 08140 07.2004-12.2020 Fshati Hade

BK 1,276,829 25,000 0 25,000 0 0 0 1,301,829

Totali ( BK ) - Mjedisi 2,440,499 1,083,217 250,000 1,333,217 2,300,000 200,000 0 6,273,716

50400 - Departamenti i Planifikimit Hapësinor Ndërtimit dhe Banimit

0133 210039-1730117 15133 01.2017-11.2021 Zhvillimi dhe mirëmbajtja e souftverit "SPAK" ( baza e të dhënave)

BK 0 10,000 0 10,000 20,000 100,000 0 130,000

0620 210039-1933125 18108 .2019-12.2019 Hartimi dhe bashkrendimi i hartes zonale ne nivel komunal dhe planet hapsinore per zonat e vecanta

BK 120,000 100,000 0 100,000 100,000 100,000 0 420,000

0550 210039-1935148 18262 02.2019-10.2020 E-Lejet

BK 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000
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1060 210039-1935155 18266 01.2019-12.2019 Programi per banim social

BK 0 200,000 0 200,000 200,000 500,000 0 900,000

0121 210039-2037450 18709 02.2020-12.2020 Ndërtimi i shtëpive në pjesen veriore të Kosovës

BK 0 0 500,000 500,000 0 0 0 500,000

0820 210131-1320915 13839 08.2013-12.2018 Ndertimi i Memorialit ,,Afrim Zhitiu" Lluga, Podujeve

BK 69,720 5,000 0 5,000 0 0 0 74,720

0820 210131-1320953 13840 07.2013-12.2014 Ndertimi i Memorialit"Baza e Pare e UCK-se" LLadovc Podujeve

BK 1,253,455 5,000 0 5,000 0 0 0 1,258,455

0610 214260-1213989 13389 03.2014-10.2021 Ndertimi dhe renovimi I shtepive te personave te riatdhesuar

BK 2,592,868 150,000 0 150,000 300,000 400,000 0 3,442,868

Totali( BK ) - Departamenti i Planifikimit Hapësinor Ndërtimit dhe Banimit 4,036,043 470,000 500,000 970,000 720,000 1,200,000 0 6,926,043

Totali - Departamenti i Planifikimit Hapësinor Ndërtimit dhe Banimit 4,036,043 470,000 500,000 970,000 720,000 1,200,000 0 6,926,043

Totali ( BK ) - Mjedisi 6,476,542 1,553,217 750,000 2,303,217 3,020,000 1,400,000 0 13,199,759

Totali - Mjedisi 6,476,542 1,553,217 750,000 2,303,217 3,020,000 1,400,000 0 13,199,759

213176 - Shpronësimi

60500 - Zyra për Shpronësim

0133 210134-1217079 13130 05.2008-11.2023 Shpronesimet

BK 215,348,799 392,548 0 392,548 5,586,788 19,063,188 0 240,391,323

THAKP 15,768,342 22,000,000 0 22,000,000 0 0 0 37,768,342

Totali( BK ) - Zyra për Shpronësim 215,348,799 392,548 0 392,548 5,586,788 19,063,188 0 240,391,323

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Zyra për Shpronësim 15,768,342 22,000,000 0 22,000,000 0 0 0 37,768,342

Totali - Zyra për Shpronësim 231,117,141 22,392,548 0 22,392,548 5,586,788 19,063,188 0 278,159,665

Totali ( BK ) - Shpronësimi 215,348,799 392,548 0 392,548 5,586,788 19,063,188 0 240,391,323

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Shpronësimi 15,768,342 22,000,000 0 22,000,000 0 0 0 37,768,342

Totali - Shpronësimi 231,117,141 22,392,548 0 22,392,548 5,586,788 19,063,188 0 278,159,665
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213177 - Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore

60800 - Autoriteti Rajonal I Pellgjeve Lumore

0630 205433-2037537 18740 04.2020-12.2020 Zgjerimi i rrjetit te ujesjellesit - Vushtrri

BK 0 0 375,000 375,000 0 0 0 375,000

0560 205433-2037538 18741 03.2020-12.2020 Ndertimi i argjinaturave te lumit nga ura e tranzitit deri ne Zahaq- Peje

BK 0 0 200,000 200,000 0 0 0 200,000

0630 205433-2037539 18742 04.2020-12.2020 Furnizim me uje per fshatrat e lugut te Baranit

BK 0 0 125,000 125,000 0 0 0 125,000

0560 205433-2037541 18743 04.2020-12.2020 Ndertimi i shtratit te lumit Mirusha ne Gjilan

BK 0 0 250,000 250,000 0 0 0 250,000

0560 205433-2037543 18744 04.2020-12.2022 Regullimi i shtratit te lumit Sitnica Vushtrri

BK 0 0 250,000 250,000 500,000 500,000 0 1,250,000

0520 205433-2037578 18747 06.2020-09.2020 Projekti i kanalit kryesor të ujërave të zeza dhe atmosferike në Rr. Lekë Dukagjini ? Dardani ? Gjakovë

BK 0 0 47,500 47,500 0 0 0 47,500

0530 210133-1213882 13124 03.2012-11.2019 Rregullimi i shtratit te lumit Krena - Gjakove

BK 779,739 187,500 0 187,500 0 0 0 967,239

0530 210133-1320047 13512 02.2013-10.2020 Rregullimi i shtratit te lumit Drenica ne Drenas

BK 2,344,730 124,350 0 124,350 100,000 0 0 2,569,080

0630 210133-1420772 13902 03.2014-09.2018 Rehabilitimi i ujesjellesit dhe rritja e kapacitetit te ujit per 9 fshatrat e Kacanikut

BK 1,180,568 71,516 0 71,516 0 0 0 1,252,084

0530 210133-1730118 15140 01.2018-11.2020 Studimi, riparimi dhe pajisjet monitoruese te digave ekzistuese te Kosoves

BK 0 100,000 0 100,000 200,000 0 0 300,000

0520 210133-1730123 15143 01.2019-12.2020 Hartimi i kadastrit te ujerave (sipas AU SIU)

BK 200,000 225,000 0 225,000 100,000 0 0 525,000

0530 210133-1730124 15144 01.2018-11.2020 Renovimi dhe ndertimi i infrastruktures mbrojtese pergjate lumit Morava e Binçes

BK 443,600 375,000 0 375,000 0 0 0 818,600
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0530 210133-1730125 15146 01.2018-12.2020 Renovimi dhe ndertimi i infrastruktures mbrojtese pergjate lumit Drini i Bardhe dhe Sitnice

BK 0 150,000 0 150,000 200,000 100,000 0 450,000

0520 210133-1730462 15405 02.2017-11.2020 Rrjeti i kanalizimit në Prekaz-Mikushnicë, Skenderaj

BK 800,051 80,500 0 80,500 0 0 0 880,551

0630 210133-1730463 15406 02.2017-11.2018 Ujësjellësi Shipol-Brus, Mitrovicë

BK 273,981 25,000 0 25,000 100,000 0 0 398,981

0560 210133-1832650 15642 03.2018-11.2020 Rregullimi i shtratit të Lumbardhit në Deçan

BK 697,454 875,000 0 875,000 500,000 0 0 2,072,454

0520 210133-1933016 18025 02.2019-08.2020 Pastrimi dhe rregullimi i lumit Jashareve deri ne L-3/rr. Azem Bejta

BK 41,366 75,000 0 75,000 0 0 0 116,366

0520 210133-1933018 18026 03.2019-09.2020 Pastrimi dhe zgjerimi i shtratit te lumit Runiku, nga Runiku deri ne Koliq te Poshtem

BK 232,494 25,316 0 25,316 0 0 0 257,810

0520 210133-1933121 18105 01.2019-12.2019 Projekti i Diges ne Hidrosistem-Ndertimi i hidrosistemit Kikë - Kremenata, komuna e Kamenices

BK 793,600 125,000 0 125,000 0 0 0 918,600

0520 210133-1933126 18109 02.2019-12.2019 Rregullimi i shtreterve te lumenjeve ne fshatrat, Hoqe e madhe, Brestoc, Hoqe e Madhe, Nagavc, Krushe e Madhe-Rahovec

BK 149,996 75,000 0 75,000 100,000 0 0 324,996

0560 210136-1832750 15712 01.2018-10.2018 Rregullimi i shtratit te lumit Iber - Mitrovice

BK 450,000 500,000 0 500,000 0 0 0 950,000

0560 210136-1832752 15713 01.2018-12.2018 Rregullimi i shtratit te lumit Sitnica - Mitrovice

BK 600,000 750,000 0 750,000 500,000 1,000,000 0 2,850,000

0530 210136-1832828 15795 03.2018-11.2019 Rregullimi i shtratit të lumit Toplluha - Suharekë

BK 400,000 42,861 0 42,861 0 0 0 442,861

0530 210136-1832842 15797 03.2018-12.2019 Rregullimi i shtratit të Lumit Sitnica në Lipjan

BK 389,950 450,000 0 450,000 0 0 0 839,950

0630 210136-1832843 15798 03.2018-12.2018 Perfundimi i punimeve te ujesjellesit per 28 fshatra - Gjakove

BK 950,000 150,000 0 150,000 0 0 0 1,100,000
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0630 210136-1832845 15800 05.2018-12.2018 Kycjet individuale ne ujesjelles per 12 fshatra - Skenderaj

BK 134,415 127,500 0 127,500 0 0 0 261,915

0630 210136-1832847 18749 03.2018-04.2020 Ndertimi i gypsjellesit per rrugen Janina dhe Nene Tereza - Prizren

BK 0 0 7,716 7,716 0 0 0 7,716

0530 210136-1832849 15802 02.2018-12.2018 Rregullimi i Lumit Klina nga fshati Kuqicë deri në Skenderaj

BK 348,555 75,000 0 75,000 0 0 0 423,555

0630 210136-1832852 15803 03.2018-12.2020 Ndertimi i sistemit te ujesjellesit ne fshatin Orllan - Podujeve

BK 399,990 382,740 0 382,740 0 0 0 782,730

0520 210136-1933225 18179 02.2019-09.2019 Rregullimi i shtratit te Përrockes ne Hajvali

BK 232,498 150,000 0 150,000 0 0 0 382,498

0520 210136-1935120 18239 02.2019-11.2020 Rregullimi i shtratit te Lumit Marec

BK 352,894 149,997 0 149,997 0 0 0 502,891

0520 210136-1935124 18241 01.2019-12.2019 Rregullimi i shtratit te lumit Krivareka deri te ura e Domaroc

BK 964,720 262,500 0 262,500 300,000 0 0 1,527,220

0520 210136-1935132 18249 02.2019-11.2020 Rregullimi i shtratit dhe zonave te degraduara te lumit Desivojce

BK 81,664 187,500 0 187,500 200,000 0 0 469,164

0520 210136-1935140 18255 01.2019-12.2020 Ndertimi i kanalizimit ne shtratin e lumit ne Doberqan

BK 150,000 300,000 0 300,000 0 0 0 450,000

0520 210136-1935143 18258 01.2019-12.2019 Kanalizimi ne BL Qirez-Likoc Skenderaj

BK 229,767 75,000 0 75,000 0 0 0 304,767

0520 210136-1935170 18274 02.2019-09.2020 Ndertimi i parkut te qytetit ne lokacionin e ish ndermarrjes publike Radusha -Istog

BK 97,343 37,500 0 37,500 0 0 0 134,843

0560 210136-1935190 18288 01.2019-11.2020 Patstrimi dhe punimi i shtratit te lumit Iber me materjale rrethanore Leposaviq

BK 99,100 2,283 0 2,283 0 0 0 101,383

0520 210136-1935194 18027 01.2019-12.2019 Ndertimi i shtratit te lumit ne Irzniq ne lagjet Berisha, Mushkolaj dhe Dodaj - Decan

BK 35,423 37,500 0 37,500 50,000 0 0 122,923
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0520 210136-1935249 18337 01.2019-12.2019 Rregullimi i shtratit te prroit ne Rubovc

BK 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

0520 210136-1935310 18382 02.2019-11.2020 Pastrimi dhe rregullimi i lumit Drenica- Bardh i Madh Fushe Kosove

BK 148,145 75,000 0 75,000 0 0 0 223,145

0520 210136-1935312 18384 01.2019-11.2019 Pastrimi i lumit Turuqic- Skenderaj

BK 73,540 19,712 0 19,712 0 0 0 93,252

0520 210136-1935313 18385 01.2019-12.2019 Ndertimi i kanalizimit ne Strazhe- Kaqanik

BK 0 37,500 0 37,500 0 0 0 37,500

0530 210136-1935381 18502 01.2019-12.2019 Ndertimi i kanalizimit ne Ivaje, komuna e Kacanik

BK 0 37,500 0 37,500 0 0 0 37,500

0530 210136-1935382 18503 01.2019-12.2020 Rregullimi i shtratit te lumit Drini i Bardhe nga ura Haxhise- Rruga e Pejes

BK 200,000 112,500 0 112,500 0 0 0 312,500

0560 210136-1935384 18504 01.2019-12.2020 Ndertimi i shtratit te lumit Janjeve

BK 199,989 149,996 0 149,996 0 0 0 349,985

0560 210136-1935389 18506 01.2019-12.2020 Ndertimi i kanalit te ujitjes ne fshatin Storadran, komuna e Istogut

BK 100,000 150,000 0 150,000 0 0 0 250,000

0530 210136-1935390 18507 01.2019-12.2019 Rregullimi i hapesires te burimi i Vrelles, komuna e Istogut

BK 0 136,867 0 136,867 0 0 0 136,867

0560 210136-1935392 18508 01.2019-12.2019 Projekti i kanalizimit Kaliqan- Onoberde-Stupe - faza e dyte, komuna e Istogut

BK 0 74,823 0 74,823 0 0 0 74,823

0520 210136-1935396 18510 01.2019-12.2021 Ndertimi i kanalizimit te ujerave te zeza ne fshatin Novoselle, Radac, Jabllanice e madhe, Dubove e madhe dhe Ozdrim

BK 200,000 225,000 0 225,000 250,000 0 0 675,000

0520 210136-1935403 18514 01.2019-12.2020 Rregullimi i shtratit te lumit Sazli prej hekurudhes ne Ferizaj deri te lumi Sitnice

BK 0 249,002 0 249,002 0 0 0 249,002

0520 210136-1935410 18516 01.2019-12.2020 Ndertimi i kanalzimit te ujerave te zeza qe lidhe fshatrat Plloqice-Bubel Komuna e Mlisheves

BK 50,000 150,000 0 150,000 0 0 0 200,000
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0530 210136-1935411 18517 01.2019-12.2019 Rregullimi i Perroit Kravarica ne territorin e Prishtines dhe te Graqanices

BK 232,750 37,500 0 37,500 0 0 0 270,250

Totali( BK ) - Autoriteti Rajonal I Pellgjeve Lumore 15,058,323 7,699,963 1,255,216 8,955,179 3,100,000 1,600,000 0 28,713,502

Totali - Autoriteti Rajonal I Pellgjeve Lumore 15,058,323 7,699,963 1,255,216 8,955,179 3,100,000 1,600,000 0 28,713,502

Totali ( BK ) - Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore 15,058,323 7,699,963 1,255,216 8,955,179 3,100,000 1,600,000 0 28,713,502

Totali - Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore 15,058,323 7,699,963 1,255,216 8,955,179 3,100,000 1,600,000 0 28,713,502

213178 - Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit

43600 - Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit

1060 205434-2037545 18748 03.2020-09.2020 Elektrifikimi dhe paisjet elektrike ne Shpellen e Gadimes

BK 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0550 210137-1420644 13916 01.2014-03.2019 Furnizimi me materiale laboratorike te laboratorit te IHMK

BK 50,499 10,000 0 10,000 20,000 0 0 80,499

0560 210137-1420647 13917 09.2014-08.2017 Shenjezimi dhe digjitalizimi i zonave te mbrojtura te natyres

BK 35,313 20,000 0 20,000 10,000 0 0 65,313

0560 210137-1420672 14419 01.2014-12.2020 Avancimi i rrjetit ekzistues meteorologjik dhe automatizimi i tij

BK 149,491 85,000 0 85,000 20,000 0 0 254,491

0560 210137-1935126 18243 01.2019-08.2019 Ndertimi i tualeteve ne monomentin me rendesi te vecante Shpella e Gadimes

BK 23,101 5,000 0 5,000 0 0 0 28,101

0560 210137-1935144 18259 01.2019-09.2019 Kadastri (regjistri) i kemikateve dhe mbeturinave te rrezikshme

BK 0 50,000 0 50,000 0 0 0 50,000

Totali( BK ) - Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit 258,404 170,000 50,000 220,000 50,000 0 0 528,404

Totali - Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit 258,404 170,000 50,000 220,000 50,000 0 0 528,404

Totali ( BK ) - Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit 258,404 170,000 50,000 220,000 50,000 0 0 528,404

Totali - Agjensioni Kosovar për Mbrojtjen e Mjedisit 258,404 170,000 50,000 220,000 50,000 0 0 528,404

213179 - Agjensia e Kadastrave të Kosovës
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60100 - Shërbimet e Kadastrave

0133 210137-2035590 18750 03.2020-12.2021 Rrjeti i nivelimit dhe sistemi referent i lartesive

BK 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000

0620 210138-1214005 13905 01.2014-12.2021 Rindertimi i informacioneve Kadastrale

BK 829,109 50,000 0 50,000 0 0 0 879,109

0133 210138-1420391 13906 02.2014-12.2021 Zgjerimi i qendres se te dhenave (Hardware+Software)

BK 546,051 35,000 0 35,000 350,000 450,000 0 1,381,051

0620 210138-1420403 14585 03.2014-12.2021 Zgjerimi i Intranetit te AKK-se  me module te reja

BK 7,900 12,500 0 12,500 10,000 10,000 0 40,400

0620 210138-1625773 14587 02.2016-12.2020 Matjet Relative Gravimetrike

BK 358,480 60,000 0 60,000 50,000 0 0 468,480

0133 210138-1933191 18153 01.2019-12.2021 Projekti i Kadastrit te patundshmërisë dhe infrastrukturësë gjeohapësinore

BK 69,200 85,000 0 85,000 0 0 0 154,200

Totali( BK ) - Shërbimet e Kadastrave 1,810,740 242,500 50,000 292,500 410,000 460,000 0 2,973,240

Totali - Shërbimet e Kadastrave 1,810,740 242,500 50,000 292,500 410,000 460,000 0 2,973,240

Totali ( BK ) - Agjensia e Kadastrave të Kosovës 1,810,740 242,500 50,000 292,500 410,000 460,000 0 2,973,240

Totali - Agjensia e Kadastrave të Kosovës 1,810,740 242,500 50,000 292,500 410,000 460,000 0 2,973,240

213183 - Departamenti I Inovacionit

29600 - Departamenti I Inovacionit

0922 222010-1832679 15656 01.2018-12.2018 Furnizim me paisje te TI per shkollat e mesme

BK 39,309 177,660 0 177,660 355,319 755,319 0 1,327,607

0970 222010-1832680 15521 01.2018-12.2018 Furnizim me pajisje laboratorike per zhvillim te koncepteve inovative per Universitete

BK 0 161,702 0 161,702 323,404 723,404 0 1,208,510

0970 222010-1832681 15526 01.2018-12.2018 Investime ne infratrukturen e digjitalizimit (IOT)

BK 0 148,245 0 148,245 197,660 597,660 0 943,565
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0481 222010-1832682 15527 01.2018-11.2018 Investime ne Open Data

BK 0 46,915 0 46,915 93,830 493,830 0 634,575

Totali - Departamenti I Inovacionit 39,309 534,522 0 534,522 970,213 2,570,213 0 4,114,257

Totali ( BK ) - Departamenti I Inovacionit 39,309 534,522 0 534,522 970,213 2,570,213 0 4,114,257

Totali - Departamenti I Inovacionit 39,309 534,522 0 534,522 970,213 2,570,213 0 4,114,257

Totali ( BK ) - Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit 251,421,077 16,768,541 2,105,216 18,873,757 28,777,001 44,733,401 0 343,805,236

Totali ( FH ) - Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit 9,163,444 6,200,000 0 6,200,000 3,000,000 0 0 18,363,444

Totali ( THAKP ) - Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit 15,768,342 22,000,000 0 22,000,000 0 0 0 37,768,342

Totali - Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit 276,352,863 44,968,541 2,105,216 47,073,757 31,777,001 44,733,401 0 399,937,022

214000 - Ministria e Punëve të Brendshme

214155 - Shërbimet e Administratës Qendrore

11314 - Administrata Qendrore

0133 214155-1728140 15154 02.2017-11.2022 Ndërtimin e " Rrethojes në fushën e sportit me elemente percjellese per Qendren e Mbajtjes per te Huajt dhe ndertimi i një veranda te veqante ne oborrin e Qendres per Azilkerkues"

BK 128,731 73,121 0 73,121 146,242 150,000 0 498,094

0360 214155-1730271 15157 02.2017-11.2022 NGRITJA E SIGURISË KIBERNETIKE 

BK 95,689 250,000 0 250,000 500,000 500,000 0 1,345,689

Totali( BK ) - Administrata Qendrore 224,420 323,121 0 323,121 646,242 650,000 0 1,843,783

Totali - Administrata Qendrore 224,420 323,121 0 323,121 646,242 650,000 0 1,843,783

Totali ( BK ) - Shërbimet e Administratës Qendrore 224,420 323,121 0 323,121 646,242 650,000 0 1,843,783

Totali - Shërbimet e Administratës Qendrore 224,420 323,121 0 323,121 646,242 650,000 0 1,843,783

214159 - Agjensioni i Regjistrimit Civil

14800 - Agjensioni i Regjistrimit Civil

0133 214149-119492 12815 03.2011-12.2022 Ndertimet dhe Renovimet e QKRA-ve dhe Shtimet Operative-Vushtrri,Skenderaj,Decan si dhe Qendra tjera

BK 4,008,819 610,325 0 610,325 1,154,438 1,060,435 0 6,834,017

0160 214155-119415 12730 03.2011-12.2022 Sistemi i Leternjoftimeve Biometrike

BK 5,711,158 0 0 0 150,000 200,000 0 6,061,158
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0133 214155-1832756 15716 02.2018-12.2022 Furnizim me pisje rezerve (Kopresor,UPS,TI-së,Klimatizimit,Kamerave vëzhguese) 

BK 22,070 31,650 0 31,650 59,755 100,000 0 213,475

0160 214159-1420697 14329 04.2014-12.2022 Ndertimi i Objektit te DPD-se, Prishtine

BK 500,000 0 0 0 500,000 500,000 0 1,500,000

THAKP 0 500,000 0 500,000 0 0 0 500,000

0160 214210-119481 12201 03.2011-12.2022 Krijimi i Arkives Elektronike

BK 1,009,058 261,800 0 261,800 500,000 500,000 0 2,270,858

Totali( BK ) - Agjensioni i Regjistrimit Civil 11,251,105 903,775 0 903,775 2,364,193 2,360,435 0 16,879,508

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Agjensioni i Regjistrimit Civil 0 500,000 0 500,000 0 0 0 500,000

Totali - Agjensioni i Regjistrimit Civil 11,251,105 1,403,775 0 1,403,775 2,364,193 2,360,435 0 17,379,508

Totali ( BK ) - Agjensioni i Regjistrimit Civil 11,251,105 903,775 0 903,775 2,364,193 2,360,435 0 16,879,508

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Agjensioni i Regjistrimit Civil 0 500,000 0 500,000 0 0 0 500,000

Totali - Agjensioni i Regjistrimit Civil 11,251,105 1,403,775 0 1,403,775 2,364,193 2,360,435 0 17,379,508

214162 - Agjencia e Kosovës për Forenzikë

35000 - Agjencia e Kosovës për Forenzikë

0310 214162-1320048 13515 02.2013-11.2022 Aneks Objekti i AKF-se

BK 653,685 250,000 0 250,000 500,000 500,000 0 1,903,685

0350 214162-2037445 18708 02.2020-12.2020 Blerja e Pajisjeve Forenzike dhe furnizimi me inventar të specializuar laboratorikë për Agjencinë e Kosovës për Forenzikë

BK 0 0 400,000 400,000 0 0 0 400,000

Totali( BK ) - Agjencia e Kosovës për Forenzikë 653,685 250,000 400,000 650,000 500,000 500,000 0 2,303,685

Totali - Agjencia e Kosovës për Forenzikë 653,685 250,000 400,000 650,000 500,000 500,000 0 2,303,685

Totali ( BK ) - Agjencia e Kosovës për Forenzikë 653,685 250,000 400,000 650,000 500,000 500,000 0 2,303,685

Totali - Agjencia e Kosovës për Forenzikë 653,685 250,000 400,000 650,000 500,000 500,000 0 2,303,685

214220 - Agjëncia për Menaxhimin Emergjent

32700 - Agjëncia për Menaxhimin Emergjent
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0320 214220-119849 12733 02.2011-11.2020 Paisje te Perbashketa te SHZSH (Materie te Rrezikshme)

BK 301,721 25,000 0 25,000 70,000 50,000 0 446,721

0443 214220-1213940 13162 07.2019-12.2022 Ndertimi dhe Renovimi i Objekteve në AME

BK 945,978 394,599 0 394,599 837,330 687,330 0 2,865,237

0443 214220-1626053 14600 02.2016-11.2022 Renovimi i objekteve të njësive Zjarrëfikëse në nivel vendi (Lipijan,Drensa,Suharekë,Dragash,Ferizaj,Novobërd,Istog,Pejë,Kaqanik,Hani i Elezit,Shtime dhe Malishevë).

BK 36,544 25,000 0 25,000 80,000 100,000 0 241,544

0320 214220-1627909 14693 02.2016-11.2022 Furnizimi me Automjete të Zjarrfikjes dhe Shpëtimit

BK 26,829 0 0 0 400,000 550,000 0 976,829

THAKP 0 400,000 0 400,000 0 0 0 400,000

0133 214220-1932962 18014 02.2019-07.2019 Furnizim me automjete per nevojat e AME-se

BK 0 15,000 0 15,000 0 0 0 15,000

0320 214220-1932979 18012 02.2019-09.2022 Furnizim me parate te frymarrjes dhe bombola te ajrit -Servisimi dhe atestimi i tyre

BK 0 50,000 0 50,000 100,000 100,000 0 250,000

0133 214220-2035556 18552 02.2020-05.2020 Krijimi i nje sistemi elektronik per te hyrat ne AME

BK 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali( BK ) - Agjëncia për Menaxhimin Emergjent 1,311,072 509,599 10,000 519,599 1,487,330 1,487,330 0 4,805,331

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Agjëncia për Menaxhimin Emergjent 0 400,000 0 400,000 0 0 0 400,000

Totali - Agjëncia për Menaxhimin Emergjent 1,311,072 909,599 10,000 919,599 1,487,330 1,487,330 0 5,205,331

Totali ( BK ) - Agjëncia për Menaxhimin Emergjent 1,311,072 509,599 10,000 519,599 1,487,330 1,487,330 0 4,805,331

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Agjëncia për Menaxhimin Emergjent 0 400,000 0 400,000 0 0 0 400,000

Totali - Agjëncia për Menaxhimin Emergjent 1,311,072 909,599 10,000 919,599 1,487,330 1,487,330 0 5,205,331

214230 - Inspektoriati Policor

32900 - Inspektoriati Policor

0360 214230-1728105 15159 01.2018-08.2022 Furnizimi me automjete zyrtare

BK 0 39,889 0 39,889 145,000 145,000 0 329,889
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0360 214230-1728128 15162 06.2018-10.2022 Furnizimi me pajisje për vëzhgim

BK 13,842 22,500 0 22,500 39,778 39,778 0 115,898

0360 214230-1830609 15553 03.2018-09.2022 Furnizimi me pajisje të TI (SOFTUER dhe  pajisje të tjera për data bazë)

BK 5,497 0 0 0 20,000 20,000 0 45,497

THAKP 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0360 214230-1935225 18320 03.2019-09.2022 Funksionalizimi dhe digjitalizimi i Arkivit të IPK-së

BK 19,897 10,000 0 10,000 20,000 20,000 0 69,897

0360 214230-2035573 18553 02.2020-09.2022 Renovimi i objektit kryesor dhe objekteve përcjellëse të IPK-së

BK 0 0 20,000 20,000 40,000 40,000 0 100,000

Totali( BK ) - Inspektoriati Policor 39,236 72,389 20,000 92,389 264,778 264,778 0 661,181

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Inspektoriati Policor 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

Totali - Inspektoriati Policor 39,236 92,389 20,000 112,389 264,778 264,778 0 681,181

Totali ( BK ) - Inspektoriati Policor 39,236 72,389 20,000 92,389 264,778 264,778 0 661,181

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Inspektoriati Policor 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

Totali - Inspektoriati Policor 39,236 92,389 20,000 112,389 264,778 264,778 0 681,181

214251 - Policia e Kosovës

30400 - Shërbimet e Mbështetjes

0310 205236-072175 30025 01.2014-12.2022 Arme dhe Pajisje Speciale per DNJS

BK 3,296,353 297,500 0 297,500 450,000 450,000 0 4,493,853

0310 205326-06705 12218 02.2014-12.2022 Arme te Gjata per Policine Kufitare

BK 749,544 202,597 0 202,597 250,000 250,000 0 1,452,141

0310 214251-1626049 14601 06.2015-12.2022 Ndertimi iobjekteve te reja Policore

BK 2,475,181 408,278 0 408,278 1,995,000 2,000,000 0 6,878,459

THAKP 0 1,080,000 0 1,080,000 0 0 0 1,080,000

0310 214251-1626050 14602 01.2016-06.2022 Renovimi i Objekteve Policore dhe Infrastruktures

BK 402,097 169,075 0 169,075 378,000 300,000 0 1,249,172
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0320 214251-1830651 15581 01.2017-12.2022 Paisje të ndryshme policore

BK 206,935 100,000 0 100,000 200,000 250,000 0 756,935

0310 214305-1217077 13160 01.2011-12.2022 Konfidentale - Hetuesi

BK 954,690 150,000 0 150,000 300,000 300,000 0 1,704,690

0310 305327-072172 12205 01.2014-12.2022 Autoblinda, Top uji, Limuzina te Blinduara dhe automjete speciale tjera.

BK 10,559,170 735,000 0 735,000 950,000 1,050,000 0 13,294,170

0310 305328-072258 30120 06.2008-12.2022 Konfidenciale-DKKO

BK 2,807,525 100,000 0 100,000 200,000 200,000 0 3,307,525

0310 305340-06741 12211 01.2014-12.2022 Paisje per Sistemin e Radiokomunikimit

BK 1,855,865 280,000 0 280,000 265,000 375,000 0 2,775,865

0310 305340-072308 30046 01.2014-12.2022 Pajisje te Teknologjise Informative

BK 5,209,970 123,378 0 123,378 300,000 300,000 0 5,933,348

0310 305340-072310 12736 01.2014-12.2022 Pajisje Mbeshtetese te Rrjetes dhe Antena Mikrovalore

BK 2,009,619 142,406 0 142,406 275,000 145,000 0 2,572,025

0310 305340-072316 30037 02.2014-12.2022 Automjete Transporti

BK 14,219,026 1,807,059 0 1,807,059 2,950,000 2,850,000 0 21,826,085

0310 305340-072349 30041 02.2014-12.2022 Pajisjet policore - Logjistike

BK 13,436,786 500,230 0 500,230 960,460 970,460 0 15,867,936

0310 305340-091702 11145 02.2014-11.2022 Sistemi i sigurise se rrjetes dhe te dhenave

BK 1,173,604 90,500 0 90,500 147,000 150,000 0 1,561,104

0310 305342-091627 11150 02.2011-11.2022 Pajisje te avansura per mbikqyrje dhe kontroll te kufirit shtetror

BK 1,534,804 60,000 0 60,000 200,000 230,000 0 2,024,804

0310 305342-091652 11149 02.2011-12.2022 Pajisje te specializuara per Policin Kufitare

BK 2,472,069 131,654 0 131,654 300,000 300,000 0 3,203,723

Totali( BK ) - Shërbimet e Mbështetjes 63,363,237 5,297,677 0 5,297,677 10,120,460 10,120,460 0 88,901,834
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Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Shërbimet e Mbështetjes 0 1,080,000 0 1,080,000 0 0 0 1,080,000

Totali - Shërbimet e Mbështetjes 63,363,237 6,377,677 0 6,377,677 10,120,460 10,120,460 0 89,981,834

Totali ( BK ) - Policia e Kosovës 63,363,237 5,297,677 0 5,297,677 10,120,460 10,120,460 0 88,901,834

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Policia e Kosovës 0 1,080,000 0 1,080,000 0 0 0 1,080,000

Totali - Policia e Kosovës 63,363,237 6,377,677 0 6,377,677 10,120,460 10,120,460 0 89,981,834

214385 - Akademia e Kosovës për Siguri Publike

91500 - Akademia e Kosovës për Siguri Publike

0950 214385-119759 13169 04.2020-12.2020 Blerja e paisjeve te Teknologjise Informative

BK 167,530 50,000 0 50,000 0 100,000 0 317,530

0950 214385-1420757 14605 03.2018-12.2021 Ndërtimi i Objektit të Shkollës në AKSP

BK 1,089,416 446,036 0 446,036 500,000 0 0 2,035,452

0950 214385-1525613 14330 01.2020-11.2022 Blerja e Automjeteve për Nevojat e AKSP-së

BK 0 40,000 0 40,000 0 200,000 0 240,000

0350 214385-1728147 15164 03.2021-10.2022 Ndërrimi i sistemit te kaldajave te nxehjes qendrore 

BK 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

0133 214385-2035551 18551 01.2021-12.2022 Ndërtimi i Objektit të Mensës për vijues të ASP në AKSP 

BK 0 0 0 0 600,000 500,000 0 1,100,000

Totali( BK ) - Akademia e Kosovës për Siguri Publike 1,256,946 536,036 0 536,036 1,100,000 1,100,000 0 3,992,982

Totali - Akademia e Kosovës për Siguri Publike 1,256,946 536,036 0 536,036 1,100,000 1,100,000 0 3,992,982

Totali ( BK ) - Akademia e Kosovës për Siguri Publike 1,256,946 536,036 0 536,036 1,100,000 1,100,000 0 3,992,982

Totali - Akademia e Kosovës për Siguri Publike 1,256,946 536,036 0 536,036 1,100,000 1,100,000 0 3,992,982

214391 - Dep.Standarteve dhe Politikave të IMNQ-së

12300 - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ

0111 101002-1730166 15057 02.2018-12.2022 Projekti Blinaja

BK 0 0 0 0 500,000 1,000,000 0 1,500,000
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THAKP 400,000 50,000 0 50,000 0 0 0 450,000

0112 201027-096371 11286 05.2016-12.2022 Ndertimin  i  objektit te ATK-Dogan ne Prishtine

BK 408,674 0 0 0 2,500,000 4,000,000 0 6,908,674

THAKP 424,069 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 1,424,069

0133 202037-093546 10012 06.2009-11.2022 Kompleksi I Ri Qeveritar, ne Hajvali ne afersi te Prishtines

BK 183,748 200,000 0 200,000 450,000 400,000 0 1,233,748

0133 202037-106853 12061 01.2010-12.2022 Kompleksi Rilindja- Vlersimi i Kompleksit Rilindja dhe Renovimi i Anekseve B,C dhe D

BK 0 23,500 0 23,500 36,000 46,000 0 105,500

0133 202037-1214207 12992 01.2012-12.2022 Renovimi i Objekteve Qeveritare

BK 2,968,371 1,205,204 0 1,205,204 900,000 510,000 0 5,583,575

0360 202037-1317621 13437 01.2013-12.2022 Ndertimi i ndertesave percjellse te nderteses se AKI

BK 4,096,246 1,523,274 0 1,523,274 3,500,000 2,800,000 0 11,919,520

THAKP 505,573 526,000 0 526,000 0 0 0 1,031,573

0950 202037-1317637 13438 01.2013-12.2020 Ndertimi i nderteses se IKAP

BK 1,206,724 201,249 0 201,249 0 0 0 1,407,973

0474 202037-1832754 15715 03.2018-12.2022 Ndertimi i Nderteses per Zyren e Presidences

BK 0 100,000 0 100,000 2,000,000 2,000,000 0 4,100,000

THAKP 242,242 1,100,000 0 1,100,000 0 0 0 1,342,242

0721 206086-1832774 15730 02.2018-12.2019 Ndertimi i Qendres Trajnuse ne Peje

THAKP 219,892 28,000 0 28,000 0 0 0 247,892

0721 206086-1832776 15732 02.2018-12.2022 Projekti dhe ndertimi i Spitalit te Prishtines

BK 0 200,000 0 200,000 2,500,000 5,000,000 0 7,700,000

0912 208111-1627930 14780 02.2016-12.2020 Ndërtimi i shkollës fillore në Pozhoran-Viti

BK 819,585 343,541 0 343,541 150,000 0 0 1,313,126

0912 208111-1627936 14782 02.2016-06.2021 Ndërtimi i shkollës fillore në Rahovec

BK 809,999 311,536 0 311,536 100,000 0 0 1,221,535
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0912 208111-1627969 14971 03.2016-12.2019 Ndertimi i shkolles fillore në Ponoshec, Gjakovë

BK 306,788 28,500 0 28,500 0 0 0 335,288

0912 208111-1730471 15414 02.2017-11.2022 Shkolla multietnike në Mitrovicë Veriore

BK 0 0 0 0 50,000 50,000 0 100,000

0921 208111-1730472 15415 02.2017-11.2021 Shkollë e ciklit të ulët në Fushticë të Epërme - Drenas

BK 386,957 118,605 0 118,605 260,000 0 0 765,562

0911 208111-1730473 15416 02.2017-10.2021 Ndërtimi i çerdhes në Prizren

BK 263,366 172,500 0 172,500 280,000 0 0 715,866

0921 208111-1730474 15417 02.2017-11.2021 Ndërtimi i shkollës së mesme profesionale në Komoran, Drenas

BK 1,029,192 590,204 0 590,204 990,000 0 0 2,609,396

0912 208155-1317769 13473 03.2014-12.2020 Ndertimi i shkolles fillore ne Peje

BK 730,860 300,000 0 300,000 0 0 0 1,030,860

0950 208155-1317774 13478 03.2015-12.2022 Ndertimi i shkolles se muzikes ne Prizren

BK 184,726 271,259 0 271,259 700,000 600,000 0 1,755,985

0912 208155-1420802 14031 06.2016-11.2020 Ndertimi I shkolles fillore ne Bajqine, Podujeve

BK 971,212 147,504 0 147,504 0 0 0 1,118,716

0960 208155-1730391 15355 03.2017-11.2022 Ndërtimi i qendrës për vlerësim dhe standard

BK 518,295 472,228 0 472,228 690,000 200,000 0 1,880,523

0941 242112-1214031 13216 07.2012-12.2022 Ndertimi dhe projektimi i dy Fakulteteve ne Mitrovice

BK 12,365,216 449,000 0 449,000 2,000,000 1,400,000 0 16,214,216

THAKP 2,623,020 1,651,000 0 1,651,000 0 0 0 4,274,020

0330 250012-1420828 14018 02.2015-12.2021 Ndertimi i Objektit te Prokurorise ne Mitrovice

BK 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0443 318425-1730277 15235 02.2018-12.2022 Ndertimi i objektit te zyres se KPMM-se

BK 195,127 289,813 0 289,813 500,000 1,100,000 0 2,084,940
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0111 319430-119419 12806 01.2017-12.2021 Ndertimi i Objektit KPM-se

BK 548,019 141,439 0 141,439 300,000 0 0 989,458

0970 322445-1830603 18007 03.2019-09.2021 Ndertimi i obijektit te Akademise se Drejtesise

BK 0 581,874 0 581,874 800,000 0 0 1,381,874

0330 328461-1213900 13252 01.2015-12.2022 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore ne Peje

BK 0 0 0 0 100,000 300,000 0 400,000

0330 328461-1213920 13251 01.2014-12.2019 Dizajnimi dhe ndertimi i aneksit te Gjykates Themelore ne Gjakove

BK 1,111,553 95,000 0 95,000 0 0 0 1,206,553

0330 328461-1214394 13550 03.2015-12.2020 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit Gjykates Themelore dega ne Novoberde

BK 207,800 75,000 0 75,000 0 0 0 282,800

Totali( BK ) - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ 29,312,457 7,841,230 0 7,841,230 19,406,000 19,406,000 0 75,965,687

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ 4,414,796 4,355,000 0 4,355,000 0 0 0 8,769,796

Totali - Departamenti i Standardave Dhe Politikave te IMNQ 33,727,254 12,196,230 0 12,196,230 19,406,000 19,406,000 0 84,735,484

Totali ( BK ) - Dep.Standarteve dhe Politikave të IMNQ-së 29,312,457 7,841,230 0 7,841,230 19,406,000 19,406,000 0 75,965,687

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Dep.Standarteve dhe Politikave të IMNQ-së 4,414,796 4,355,000 0 4,355,000 0 0 0 8,769,796

Totali - Dep.Standarteve dhe Politikave të IMNQ-së 33,727,254 12,196,230 0 12,196,230 19,406,000 19,406,000 0 84,735,484

214394 - Agjensioni i Shoqërisë së Informacionit

12600 - Agjencia e Shoqerisë së Informacionit

0133 202043-071733 10423 02.2010-12.2022 Projekti E-Qeverisja

BK 5,245,009 570,000 0 570,000 970,000 1,080,000 0 7,865,009

0133 202043-119679 12658 01.2011-12.2022 Interoperabiliteti

BK 1,428,634 225,000 0 225,000 300,000 300,000 0 2,253,634

0133 202073-1525775 14388 07.2015-12.2022 Ngritja e kapaciteteve harduerike per Qendrën e të dhënave shtetërore dhe konsulencë

BK 49,772 5,000 0 5,000 10,000 10,000 0 74,772

0133 202073-1933117 18010 02.2019-12.2022 SIGURIA KIBERNETIKE

BK 82,187 116,916 0 116,916 140,000 200,000 0 539,103
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0111 202073-1935246 18335 02.2019-12.2022 RRJETI KOMPJUTERIK SHTETEROR

BK 66,606 60,000 0 60,000 80,000 110,000 0 316,606

0133 202073-1935512 18399 02.2019-07.2022 Krijimi i Qendres se Rimekembjes

BK 449,592 200,000 0 200,000 400,000 400,000 0 1,449,592

0133 202073-1935514 18400 03.2019-10.2022 Zhvillimi i SISH-cyber security

BK 0 100,000 0 100,000 300,000 300,000 0 700,000

0133 202073-1935516 18401 03.2019-04.2022 Krijimi i sistemit PAKS Radiologji

BK 0 250,000 0 250,000 500,000 300,000 0 1,050,000

Totali - Agjencia e Shoqerisë së Informacionit 7,321,800 1,526,916 0 1,526,916 2,700,000 2,700,000 0 14,248,716

Totali ( BK ) - Agjensioni i Shoqërisë së Informacionit 7,321,800 1,526,916 0 1,526,916 2,700,000 2,700,000 0 14,248,716

Totali - Agjensioni i Shoqërisë së Informacionit 7,321,800 1,526,916 0 1,526,916 2,700,000 2,700,000 0 14,248,716

Totali ( BK ) - Ministria e Punëve të Brendshme 114,733,958 17,260,743 430,000 17,690,743 38,589,003 38,589,003 0 209,602,707

Totali ( THAKP ) - Ministria e Punëve të Brendshme 4,414,796 6,355,000 0 6,355,000 0 0 0 10,769,796

Totali - Ministria e Punëve të Brendshme 119,148,754 23,615,743 430,000 24,045,743 38,589,003 38,589,003 0 220,372,503

215000 - Ministria e Drejtësisë

215155 - Shërbimet e Administratë Qendrore

11315 - Departamenti i Financave dhe Sherbimeve te Pergjithshme

0360 215155-2035785 18626 02.2020-11.2020 Blerja e aparat profesional fotografik

BK 0 0 3,000 3,000 0 0 0 3,000

0160 215363-2035679 18594 03.2020-11.2021 Blerja e kompjutereve per Ministrine e Drejtesise

BK 0 0 21,500 21,500 42,000 0 0 63,500

0160 215363-2035683 18596 02.2020-11.2020 Blerja e telefonave digjital VoIP per Ministrine e Drejtesise dhe pajisjeve tjera

BK 0 0 13,000 13,000 0 0 0 13,000

Totali( BK ) - Departamenti i Financave dhe Sherbimeve te Pergjithshme 0 0 37,500 37,500 42,000 0 0 79,500

Totali - Departamenti i Financave dhe Sherbimeve te Pergjithshme 0 0 37,500 37,500 42,000 0 0 79,500
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Totali ( BK ) - Shërbimet e Administratë Qendrore 0 0 37,500 37,500 42,000 0 0 79,500

Totali - Shërbimet e Administratë Qendrore 0 0 37,500 37,500 42,000 0 0 79,500

215256 - Shërbimet Korrektuse i Kosovës

33600 - Shërbimet Korrektuse i Kosovës

0340 215256-071648 10165 02.2018-12.2021 Renovimet e Brendshme te blloqeve dhe objekteve percjellese te burgut

BK 3,195,814 143,622 0 143,622 221,000 116,000 0 3,676,436

0340 215256-071659 10167 05.2020-11.2020 Renovimi i Kulmit (mirembajtja e kulmeve te objekteve te QP dhe te burgjeve)

BK 303,693 11,000 0 11,000 0 0 0 314,693

0340 215256-071741 10206 04.2008-11.2021 Sistemi i Alarmit kunder Zjarrit dhe Daljet Emergjente

BK 332,197 0 0 0 10,000 0 0 342,197

0340 215256-071856 10210 01.2018-12.2022 Shpenzimet Emergjente ( intervenimet ne sistemin e ujit, rrymes ,ngrohjes dhe intervenimet tjera ne raste emergjente )

BK 679,508 9,375 0 9,375 15,000 10,000 0 713,883

0340 215256-071873 10208 04.2008-11.2022 Ngrohja Ventilimi, Instalimi dhe Renovimi

BK 428,282 22,000 0 22,000 40,000 35,000 0 525,282

0340 215256-071923 10514 02.2018-12.2022 Pajisjet e Sigurise per Kontrollin e Trazirave

BK 517,197 45,000 0 45,000 25,000 40,000 0 627,197

0340 215256-092999 11068 01.2018-11.2022 Pajimet per Kuzhine

BK 250,075 53,211 0 53,211 40,000 18,000 0 361,286

0340 215256-095158 11067 03.2018-11.2020 Lavantaria dhe Paime

BK 295,352 27,917 0 27,917 35,000 30,000 0 388,269

0340 215256-1110303 12240 09.2012-11.2021 Renovimet nga Jasht te Blloqeve dhe Objekteve Percjellse te Burgut

BK 310,719 0 0 0 20,000 0 0 330,719

0340 215256-1420722 13951 02.2014-11.2021 Furnizimi me  gjeneratore 110kw

BK 3,335 0 0 0 35,000 0 0 38,335

0340 215256-1625851 14609 04.2020-10.2022 Asfaltimi i disa rrugeve dhe trotuareve në Qendren Korrektuese ne Dubravë

BK 0 37,500 0 37,500 85,000 85,000 0 207,500
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0340 215256-1625941 14615 03.2017-10.2022 Instalimi i penguesve te valeve te ne Qendrat e SHKK

BK 56,717 12,500 0 12,500 25,000 20,000 0 114,217

0340 215256-1626003 14617 04.2017-11.2022 Instalimi i sistemit sinjalizues me senzore pergjate perimetrit te burgjeve dhe qendrave tjera

BK 34,387 15,000 0 15,000 35,000 20,000 0 104,387

0340 215256-1626020 14618 05.2017-10.2021 Instalimi i kamerave neper te gjitha Qendrat e SH.K.K-se

BK 8,771 50,000 0 50,000 48,000 65,000 0 171,771

0340 215256-1728284 15168 02.2017-10.2022 Rregullimi i ndricimit ne perimetrin e jshtem te burgjeve dhe zavendesimi i pocave me poqa me eficencë

BK 53,420 10,000 0 10,000 20,000 20,000 0 103,420

0340 215256-1728287 15509 02.2017-08.2021 Rregullimi i fushave te sportit ne Burgun e Sigurise se Larte

BK 22,880 10,000 0 10,000 25,000 0 0 57,880

0340 215256-1728295 15170 03.2017-09.2022 Ujësjellësi nga puset ne Qendren Korrektuese ne Dubrave

BK 110,984 22,500 0 22,500 20,000 0 0 153,484

0340 215256-1730208 15171 02.2018-10.2022 Rregullimi i dyshemeve në Burgun e Sigurisë së Lartë dhe Qendrave tjera

BK 170,272 22,500 0 22,500 0 0 0 192,772

0340 215256-1730229 15514 02.2018-09.2020 Dislokimi i trafos në QK Lipjan

BK 0 0 0 0 0 38,000 0 38,000

0340 215256-1730230 15515 03.2021-10.2021 Matja e rrufepritëse dhe tokezimit neper te gjitha institucionet e burgjeve

BK 0 0 0 0 20,000 0 0 20,000

0340 215256-1730234 15516 03.2019-09.2022 Intalimi i sistemve mbrojtese XR neper institucionet e burgjeve

BK 118,984 50,000 0 50,000 60,000 90,000 0 318,984

0340 215256-1730236 18005 03.2020-10.2022 Instalimi i bravave - rrezeve te deres ne Burgun e Sigurise se Larte

BK 0 14,500 0 14,500 32,000 45,000 0 91,500

0340 215256-1933088 18077 2-11.2022 Ndërtimi i vrojtojes dhe punet tjera ndertimore ne Qendren e Paraburgimit ne Mitrovicë

BK 0 0 0 0 0 45,000 0 45,000

0340 215256-1933130 18111 03.2019-10.2019 Ndërtimi i pemishtës nëpër Institucionet e Bugjeve

BK 13,825 15,000 0 15,000 15,000 15,000 0 58,825
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0340 215256-1933160 18130 02.2020-12.2020 Ndërtimi i Fermës së Pulave për prodhimin e Vesë

BK 0 48,500 0 48,500 0 0 0 48,500

0340 215256-1933204 18117 02.2020-11.2020 Furnizimi me dyshek dhe batanije 

BK 0 150,000 0 150,000 50,000 35,000 0 235,000

0340 215256-2035635 18576 02.2020-11.2022 Furnizimi me automjete për nevojat e SHKK-së

BK 0 0 45,000 45,000 95,000 55,000 0 195,000

0340 215256-2035641 18578 02.2020-12.2020 Modernizimi-Ndërtmi i Hyrjës në Qendrën Korrektuese në Dubravë

BK 0 0 97,500 97,500 0 0 0 97,500

0340 215256-2035654 18580 02.2020-11.2020 Furnizimi me pajisje te nevojshme për njësinë ekonomike

BK 0 0 10,000 10,000 25,000 0 0 35,000

0340 215256-2035655 18581 02.2020-12.2020 Blerja- Furnizimi me pajisje për dhomën oparative te SHKK-së

BK 0 0 22,500 22,500 0 0 0 22,500

0340 215256-2035656 18582 01.2020-10.2022 Rregullimi dyshemeve nëpër Institucionet Korrektuese

BK 0 0 29,000 29,000 60,000 65,000 0 154,000

0340 215256-2035674 18590 02.2022-12.2022 Ndarja e hyrjës për vizitor dhe staf në Qendrën e Paraburgimi në Prishtinë si dhe hapja e tunelit

BK 0 0 28,000 28,000 68,000 105,000 0 201,000

0340 215256-2035691 18602 01.2022-12.2022 Ndarja e hyrjes per vizitor dhe staf në Qendrën e Paraburgimit në Gjilan

BK 0 0 0 0 0 115,000 0 115,000

0412 215256-2035819 18644 04.2022-12.2022 Makineri CNC për përpunimin e hekurit, drurit dhe planistikes për puntoritë në Q.K Dubravë

BK 0 0 0 0 0 138,000 0 138,000

0340 215256-2035874 18672 03.2020-12.2020 Ndërtimi i shtëpisë për nëna, vizita te lira dhe punet tjera ndertimore

BK 0 0 32,500 32,500 0 0 0 32,500

0340 215256-2035895 18682 02.2020-11.2022 Furnizimi me armë te gjata për stafin korrektues të SHKK-së

BK 0 0 141,000 141,000 0 0 0 141,000

0340 215256-2037441 18704 02.2020-12.2020 Fabrika për përpunimin e ujit në Qendrën Korrektuese në Dubravë

BK 0 0 44,500 44,500 0 0 0 44,500
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Totali( BK ) - Shërbimet Korrektuse i Kosovës 6,906,413 770,125 450,000 1,220,125 1,124,000 1,205,000 0 10,455,538

Totali - Shërbimet Korrektuse i Kosovës 6,906,413 770,125 450,000 1,220,125 1,124,000 1,205,000 0 10,455,538

Totali ( BK ) - Shërbimet Korrektuse i Kosovës 6,906,413 770,125 450,000 1,220,125 1,124,000 1,205,000 0 10,455,538

Totali - Shërbimet Korrektuse i Kosovës 6,906,413 770,125 450,000 1,220,125 1,124,000 1,205,000 0 10,455,538

215258 - Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë se Sekuestruar

37100 - Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë së Sekuestruar

0330 215258-2035587 18554 02.2020-09.2020 Shtruarja e hapësirave të parkimit me zhavor në depon qendrore të Agjencisë

BK 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali( BK ) - Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë së Sekuestruar 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali - Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë së Sekuestruar 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali ( BK ) - Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë se Sekuestruar 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

Totali - Agjensioni per Menaxhimin Pasurisë se Sekuestruar 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

215363 - Instituti për Mjeksi Ligjore

33700 - Instituti për Mjeksi Ligjore

0111 215363-1933053 18047 02.2019-08.2019 Pajisje per pastrimin e dyshemes dhe larjen e rrobave

BK 748 2,549 0 2,549 0 0 0 3,297

0160 215363-2035593 18547 03.2020-11.2020 Furnizimi, montimi dhe mirembajtja  e dyerve me qasje te kontrolluar-me kartele

BK 0 0 11,226 11,226 0 0 0 11,226

0160 215363-2035596 18557 03.2020-10.2020 Infrastruktura për sistemin kompjuterik të dhënave dhe rimodelimi i softverit LIMS

BK 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0160 215363-2035600 18561 04.2020-09.2020 Rimodelimi i hapesirave me mure ne morg dhe laboratore

BK 0 0 7,500 7,500 0 0 0 7,500

0160 215363-2035602 18562 03.2021-11.2021 Furnizimi dhe montimi i tavolinave per autopsi

BK 0 0 0 0 35,000 0 0 35,000

0150 215363-2035606 18563 03.2021-09.2021 Furnizim me kamera dhe monitor DVR

BK 0 0 0 0 4,000 0 0 4,000
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Totali( BK ) - Instituti për Mjeksi Ligjore 748 2,549 28,726 31,275 39,000 0 0 71,023

Totali - Instituti për Mjeksi Ligjore 748 2,549 28,726 31,275 39,000 0 0 71,023

Totali ( BK ) - Instituti për Mjeksi Ligjore 748 2,549 28,726 31,275 39,000 0 0 71,023

Totali - Instituti për Mjeksi Ligjore 748 2,549 28,726 31,275 39,000 0 0 71,023

215369 - Avokatia Shtetërore 

31400 - Avokatia Shtetërore 

0132 215369-2035901 18684 02.2020-11.2020 Baza e te dhenave per AVSH

BK 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali - Avokatia Shtetërore 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali ( BK ) - Avokatia Shtetërore 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali - Avokatia Shtetërore 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali ( BK ) - Ministria e Drejtësisë 6,907,161 772,674 536,226 1,308,900 1,205,000 1,205,000 0 10,626,061

Totali - Ministria e Drejtësisë 6,907,161 772,674 536,226 1,308,900 1,205,000 1,205,000 0 10,626,061

216000 - Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës

216155 - Shërbimet e Administratë Qendrore 

11316 - Administrata Qëndrore 

0113 216155-094120 12975 01.2013-11.2022 Vetura per Administrate

BK 170,360 50,000 0 50,000 100,000 100,000 0 420,360

0113 216155-095048 11073 02.2013-12.2022 Mobile per MPJ

BK 178,634 25,000 0 25,000 30,000 30,000 0 263,634

0113 216155-095051 11074 02.2010-12.2022 Kompjuter per MPJ

BK 165,461 27,500 0 27,500 55,000 30,000 0 277,961

0113 216155-095064 11075 03.2013-12.2022 Paisje Teknologjike

BK 1,629,213 50,000 0 50,000 250,000 250,000 0 2,179,213

0133 216155-106681 12247 03.2012-12.2022 Makina fotokopjuse

BK 27,940 10,000 0 10,000 20,000 20,000 0 77,940
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0113 216155-106689 12248 03.2011-12.2022 Paisje me softwer

BK 65,548 25,000 0 25,000 50,000 50,000 0 190,548

0113 216155-1730186 15173 01.2017-12.2022 Sistemi i Sigurisë së Komunikimit për MPJ dhe Misionet Diplomatike

BK 0 1,300,000 0 1,300,000 1,300,000 1,300,000 0 3,900,000

Totali( BK ) - Administrata Qëndrore 2,237,156 1,487,500 0 1,487,500 1,805,000 1,780,000 0 7,309,656

Totali - Administrata Qëndrore 2,237,156 1,487,500 0 1,487,500 1,805,000 1,780,000 0 7,309,656

Totali ( BK ) - Shërbimet e Administratë Qendrore 2,237,156 1,487,500 0 1,487,500 1,805,000 1,780,000 0 7,309,656

Totali - Shërbimet e Administratë Qendrore 2,237,156 1,487,500 0 1,487,500 1,805,000 1,780,000 0 7,309,656

216258 - Ambasadat

14300 - Ambasadat

0113 216258-094121 11076 02.2013-12.2022 Vetura per Ambasada

BK 2,422,504 190,000 0 190,000 300,000 300,000 0 3,212,504

0113 216258-095053 11078 02.2013-12.2022 Blerja e Ambasadave

BK 2,406,123 815,000 0 815,000 4,760,000 4,785,000 0 12,766,123

0113 216258-1217018 13183 03.2013-12.2022 Renovim i objektit te ambasades

BK 199,509 15,000 0 15,000 30,000 30,000 0 274,509

Totali - Ambasadat 5,028,136 1,020,000 0 1,020,000 5,090,000 5,115,000 0 16,253,136

Totali ( BK ) - Ambasadat 5,028,136 1,020,000 0 1,020,000 5,090,000 5,115,000 0 16,253,136

Totali - Ambasadat 5,028,136 1,020,000 0 1,020,000 5,090,000 5,115,000 0 16,253,136

Totali ( BK ) - Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës 7,265,292 2,507,500 0 2,507,500 6,895,000 6,895,000 0 23,562,792

Totali - Ministria e Punëve të Jashtme dhe Diasporës 7,265,292 2,507,500 0 2,507,500 6,895,000 6,895,000 0 23,562,792

217000 - Ministria e Mbrojtjes

217155 - Sherbimete e Administrates Qendroer

11317 - Administrata Qendrore

0210 217155-1625975 14620 03.2016-11.2025 Pajisje të tjera

BK 16,185 10,000 0 10,000 10,000 10,000 0 46,185

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 99 / 134



Data: 03.08.2020 14:12
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance 

Buxheti i Rishikuar i Kosovës për vitin 2020
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2020 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz der më

2019

Vazhdim

nga 2019

Të reja

për 2020
Totali   2020 Vitin 2021 Vitin 2022 Vitin >2023

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0210 217155-1830650 15580 02.2018-12.2025 Modernizimi i sistemit të sigurisë në MFSK  me pajisje të sigurisë 

BK 124,250 250,000 0 250,000 300,000 300,000 0 974,250

0210 217155-2035791 18629 03.2019-11.2019 Pajisje të zerimit për ADM

BK 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali( BK ) - Administrata Qendrore 140,435 260,000 10,000 270,000 310,000 310,000 0 1,030,435

Totali - Administrata Qendrore 140,435 260,000 10,000 270,000 310,000 310,000 0 1,030,435

Totali ( BK ) - Sherbimete e Administrates Qendroer 140,435 260,000 10,000 270,000 310,000 310,000 0 1,030,435

Totali - Sherbimete e Administrates Qendroer 140,435 260,000 10,000 270,000 310,000 310,000 0 1,030,435

217250 - Forca e Sigurisë së Kosovës

36000 - Forca e Sigurisë së Kosovës

0210 217250-095512 11113 01.2012-08.2025 Municion

BK 4,288,091 1,850,000 0 1,850,000 1,830,000 3,050,364 0 11,018,455

0210 217250-097017 12257 07.2009-12.2022 Projektim dhe dizajnim mbikqyrje dhe revidim te projeketve

BK 1,493,320 140,000 0 140,000 90,000 90,000 0 1,813,320

0210 217250-1110009 11120 02.2011-09.2025 Orendi

BK 79,106 10,000 0 10,000 10,000 100,000 0 199,106

0210 217250-1110014 12763 02.2011-09.2025 Pajisje Operacionale (pajisje fushore)

BK 996,097 540,000 0 540,000 300,000 0 0 1,836,097

0210 217250-1110025 11123 02.2011-10.2025 Pajisje tjera

BK 2,857,576 584,445 0 584,445 1,305,000 1,100,000 0 5,847,021

0210 217250-1110054 12771 03.2020-11.2021 Ndertimi i vrojtoreve dhe pikave te kontrollit ne te gjitha kazermat e FSK

BK 1,180,987 0 0 0 350,000 0 0 1,530,987

0210 217250-1110055 12772 03.2021-11.2021 Riparimi i  dhe rregullimi i ndriqimit te hapsirave ne kazermat e FSK-se

BK 288,828 0 0 0 100,000 0 0 388,828

0210 217250-1110056 12773 05.2013-11.2020 Rrethoja e sigurise ne te gjitha kazermat e FSK-se

BK 577,364 300,000 0 300,000 0 0 0 877,364
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0210 217250-1110062 12756 03.2011-11.2025 3/4 T 4x4 (76) (automjete taktike)

BK 13,295,785 0 0 0 200,000 900,000 0 14,395,785

0210 217250-1111934 12752 01.2011-12.2025 Radio paisje Taktike

BK 7,676,880 100,000 0 100,000 500,000 1,644,500 0 9,921,380

0210 217250-1112006 12291 01.2012-12.2021 Dixhitalizimi i Objekteve te FSK

BK 1,511,600 100,000 0 100,000 147,000 0 0 1,758,600

0210 217250-1112007 12777 01.2014-11.2025 Armatim i lehte sipas PSO-se

BK 921,225 3,451,066 0 3,451,066 3,468,904 566,000 0 8,407,195

THAKP 2,209,488 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 3,709,488

0210 217250-119988 11100 05.2011-10.2025 Autobus-minibuse(5/5)

BK 2,293,927 0 0 0 490,000 1,300,000 0 4,083,927

0210 217250-1213694 13193 03.2012-11.2025 Kamion me pajisje adekuate per mirembajtjen e armeve

BK 0 0 0 0 150,000 150,000 0 300,000

0210 217250-1213695 13188 05.2012-11.2025 Kamion me pajisje adekuate per mirembajtjen e automjeteve

BK 238,900 0 0 0 250,000 0 0 488,900

0210 217250-1213710 13194 05.2012-10.2025 Pajisje per cminim

BK 212,135 40,000 0 40,000 20,000 0 0 272,135

0210 217250-1213715 13192 05.2012-11.2025 Pajisje per kerkim shpetim

BK 276,276 100,000 0 100,000 0 0 0 376,276

0210 217250-1420631 14093 03.2019-09.2020 Riparimi dhe lyrja e objektit te komandes se BMO-se  Prishtine

BK 87,445 130,775 0 130,775 0 0 0 218,220

0210 217250-1420683 13974 02.2014-11.2025 Pajisje Mjeksore Poliklinika

BK 775,364 100,000 0 100,000 0 0 0 875,364

0210 217250-1523257 14257 06.2016-12.2021 Disaster Recovery System ( Sistemi Rezerve i rrjetit te TI-se )

BK 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000
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0210 217250-1523290 14273 02.2016-10.2024 Kombi PKV

BK 168,680 0 0 0 50,000 200,000 0 418,680

0210 217250-1523313 14284 04.2017-10.2025 Rimorkio bartese

BK 0 275,000 0 275,000 0 0 0 275,000

0210 217250-1625864 14622 03.2019-12.2022 Ndertimi i poligonit te qitjes individual ne kazermat e FSK-se

BK 78,828 129,000 0 129,000 100,000 180,000 0 487,828

0210 217250-1625866 14624 03.2016-10.2025 Pajisje pune për servis te automjeteve /OFIQINË

BK 159,075 20,000 0 20,000 100,000 100,000 0 379,075

0210 217250-1625881 14629 02.2016-11.2025 Fotokopje

BK 53,360 10,000 0 10,000 0 0 0 63,360

0210 217250-1728185 15174 03.2022-12.2022 Ndertimi i Depove per Logjistike klasa 1- 5 ne Kazermate FSK-se

BK 507,731 0 0 0 0 400,000 0 907,731

0210 217250-1728186 15175 03.2021-11.2022 Ndertimi i depove te municionit te altileris ne Kazermen e FSK-se ne Istog

BK 0 0 0 0 190,000 100,000 0 290,000

0210 217250-1728188 15176 04.2017-10.2025 Pjesë për armatim

BK 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0210 217250-1728198 15178 03.2018-11.2025 Pajisje të natës

BK 299,550 400,000 0 400,000 0 0 0 699,550

0210 217250-1728200 15179 02.2022-12.2022 Ndertimi i Poligoneve per stervitje taktike deri ne nivel Batalioni ne Kazermat e FSK-se

BK 0 0 0 0 0 400,000 0 400,000

0210 217250-1728202 15180 02.2019-11.2021 Ndertimi i Objektit te akomodimit ne Kazermen e FSK-se ne Pomozotin

BK 0 650,000 0 650,000 240,000 0 0 890,000

0210 217250-1728204 15181 04.2018-10.2024 Pajisje MKAB

BK 32,824 50,000 0 50,000 0 0 0 82,824

0210 217250-1728208 15184 03.2018-11.2025 Kamion me pajisje për Ndërlidhje

BK 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 102 / 134



Data: 03.08.2020 14:12
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance 

Buxheti i Rishikuar i Kosovës për vitin 2020
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2020 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz der më

2019

Vazhdim

nga 2019

Të reja

për 2020
Totali   2020 Vitin 2021 Vitin 2022 Vitin >2023

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0210 217250-1728209 15185 03.2017-10.2025 Kamion për bartjen e materialeve të rrezikshme

BK 0 0 0 0 630,000 550,000 0 1,180,000

0210 217250-1728210 15186 04.2018-11.2025 Automjet(Kamion) për tërheqje 5T

BK 128,680 0 0 0 160,000 0 0 288,680

0210 217250-1728211 15187 04.2019-11.2024 Pick Up (Xhip Transportues)

BK 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000

0210 217250-1728214 15189 03.2017-11.2025 Pirunjer

BK 98,900 170,000 0 170,000 0 0 0 268,900

0210 217250-1728215 15190 03.2019-06.2021 Riaprimi i ndriqimit te jashtem ,kanalizimit fekal dhe atmosferik ne Kazermat e FSK-se 

BK 200,000 175,000 0 175,000 100,000 0 0 475,000

0210 217250-1728220 15191 03.2019-10.2025 Kamion 5T 6x6 

BK 0 0 0 0 360,000 1,000,000 0 1,360,000

0210 217250-1728223 15192 03.2019-11.2025 Kamion 5T 4x4

BK 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 2,000,000

0210 217250-1728224 15193 04.2019-11.2025 Kamion 8x8

BK 0 0 0 0 450,000 900,000 0 1,350,000

0210 217250-1728232 15195 03.2019-11.2025 Rouls (Cilinder)

BK 0 0 0 0 600,000 0 0 600,000

0210 217250-1728233 15197 04.2019-11.2025 Douce

BK 0 0 0 0 4,400 0 0 4,400

0210 217250-1728236 15198 04.2019-11.2025 Gator

BK 0 0 0 0 4,400 0 0 4,400

0210 217250-1728237 15199 02.2018-11.2025 Kamion 5T - 40T

BK 867,000 165,000 0 165,000 920,000 0 0 1,952,000

0210 217250-1830634 15569 03.2018-12.2019 Ndertimi i objektit te KFT-se ne Kazermen e FSK-se ne Prishtine

BK 0 1,500,000 0 1,500,000 1,500,000 1,700,000 0 4,700,000
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0210 217250-1830637 15571 04.2018-12.2020 Ndertimi i objektit per Bat.II Kompanit B dhe C ne Kazermen e FSK-se ne Istog

BK 130,727 300,000 0 300,000 0 0 0 430,727

0210 217250-1830638 15572 03.2019-11.2021 Ndertimi i objektit te kompanise se komunikimit ne Kazermen e FSK-se ne Prishtinë

BK 0 650,000 0 650,000 250,000 0 0 900,000

0210 217250-1830641 15574 03.2020-10.2020 PTA Road  Configuration (Kamion me urë mobile)

BK 0 4,400 0 4,400 0 0 0 4,400

0210 217250-1830644 15576 04.2019-10.2021 Ndërtimi i objektit të kuzhinës në Kazermën e FSK-së në Prishtinë

BK 119,822 628,500 0 628,500 200,000 0 0 948,322

0210 217250-1830652 15582 02.2020-12.2020 Ndërtimi i Pikave Ritransmetuese te Komunikimit 

BK 0 100,000 0 100,000 0 0 0 100,000

0210 217250-1933078 18068 03.2019-12.2021 Modernizimi i rrjetit të TI-së

BK 0 1,620,000 0 1,620,000 100,000 0 0 1,720,000

0210 217250-1933090 18079 03.2021-11.2021 Kamion për autoshkoll Kat C

BK 0 0 0 0 120,000 0 0 120,000

0210 217250-1933098 18087 03.2021-11.2025 Kamion për terheqje (Wrecker)

BK 0 0 0 0 120,000 120,000 0 240,000

0210 217250-1933099 18088 03.2021-11.2025 Kamion taktik luftarak (Volkano)

BK 0 0 0 0 4,400 0 0 4,400

0210 217250-1933100 18089 03.2020-11.2022 Rikonstruimi i poligoneve te FSK-se 

BK 26,774 58,000 0 58,000 0 100,000 0 184,774

0210 217250-1933101 18090 03.2019-03.2020 Ndertimi i ambulances per Bat.II ne Kazermen e FSK-se ne Istog

BK 155,964 17,350 0 17,350 0 0 0 173,314

0210 217250-1933102 18091 03.2019-11.2020 Ndertimi i aneksit te objektit te MKAB-se ne Kazermen e FSK-se ne Pomozotin

BK 49,871 173,400 0 173,400 0 0 0 223,271

0210 217250-1933106 18094 03.2019-11.2020 Ndertimi i mbulesave te parkingjeve ne Kazermat e FSK-se ne Pomozotin dhe Ferizaj

BK 0 283,000 0 283,000 0 0 0 283,000
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0210 217250-1933108 18096 03.2020-11.2020 Ndertimi i pikes se karburantit ne Kazermen e FSK-se ne Istog

BK 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0210 217250-1933113 18100 03.2019-11.2020 Ndertimi i garazhave per autoambulanca ne Kazermen e FSK-se ne Prishtinë

BK 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0210 217250-1933118 18102 02.2020-11.2021 Ndretimi i depove ne Kazermen e FSK-se ne Istog dhe Pomozotin

BK 0 250,000 0 250,000 350,000 0 0 600,000

0210 217250-1933119 18103 03.2020-11.2021 Ndertimi i autoservisit per automjete te renda 

BK 0 800,000 0 800,000 700,000 0 0 1,500,000

0210 217250-1933120 18104 03.2021-11.2021 Renovimi i depove ne Kazermat e FSK-se ne Mitrovice dhe Gjilan 

BK 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0210 217250-1933124 18107 02.2020-09.2021 Ndertimi i objektit - simulatorit per manipulim te automjeteve ushtarake

BK 0 300,000 0 300,000 50,000 0 0 350,000

0210 217250-1933129 18110 02.2020-12.2021 Ndertimi i depove per Armatim ne Kazermat e FSK-se ne Ferizaj, Gjilan , Istog dhe Mitrovicë

BK 0 300,000 0 300,000 400,000 0 0 700,000

0210 217250-1933133 18112 03.2019-09.2020 Ndertimi i poligonit te kalitjes fizike ne Kazermen e FSK-se ne Pomozotin

BK 27,598 40,109 0 40,109 0 0 0 67,707

0210 217250-1933136 18114 02.2021-11.2025 Armatim (M93 Hornet)

BK 0 0 0 0 16,000 0 0 16,000

0210 217250-1933138 18115 03.2019-11.2021 Ndërtimi i objektit për QSU

BK 0 600,000 0 600,000 600,000 0 0 1,200,000

0210 217250-1933140 18116 03.2021-12.2025 Kamion me urë levizëse (Pontoon Bridge)

BK 0 0 0 0 4,400 0 0 4,400

0210 217250-1933142 18118 03.2020-12.2021 Ndërtimi i poligonit për kërkim shpetim në Kazermën e FSK-së në Pomozitin

BK 0 0 0 0 70,000 0 0 70,000

0210 217250-1933152 18124 03.2019-09.2021 Ndertimi i depos qendrore per armatim ne Kazermen e FSK-se ne Prishtinë

BK 0 150,000 0 150,000 50,000 0 0 200,000
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0210 217250-1933159 18129 03.2020-11.2025 Automjet i xhenias Pirunjer

BK 0 0 0 0 50,000 0 0 50,000

0210 217250-1933164 18133 03.2020-12.2021 Ndertimi dhe riparimi i stazes se vrapimit ne Kazermen e FSK-se Ferizaj

BK 0 100,000 0 100,000 150,000 0 0 250,000

0210 217250-1933167 18135 03.2019-10.2020 Renovimi i stacionit te pompave ne Kazermen e FSK-se ne Istog

BK 10,828 100,000 0 100,000 0 0 0 110,828

0210 217250-1933169 18137 03.2020-10.2021 Zgjerimi i poligoneve te qitjes ne Kazermen e FSK-se ne Ferizaj

BK 0 100,000 0 100,000 100,000 0 0 200,000

0210 217250-1933171 18139 03.2020-11.2021 Ndërtimi i objektit të akomodimit në Kazermën FSK-se në Istog

BK 0 200,000 0 200,000 500,000 0 0 700,000

0210 217250-1933174 18142 03.2021-11.2022 Ndertimi i objektit të akomodimit në Kazermën e FSK-se në Prishtine

BK 0 0 0 0 900,000 900,000 0 1,800,000

0210 217250-1933195 18156 03.2021-12.2021 Ndertimi i objektit te rojes 

BK 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

0210 217250-1933196 18157 03.2021-11.2022 Ndertimi i depove per municion 

BK 0 0 0 0 300,000 1,110,000 0 1,410,000

0210 217250-1933198 18159 02.2021-12.2021 Ndertimi i depove per armatim

BK 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000

0210 217250-2035804 18633 03.2022-11.2022 Aut. Xhen. ADAM/RAAM

BK 0 0 0 0 0 46,000 0 46,000

0210 217250-2035806 18635 02.2022-10.2022 Auto. Xhen. Miclic

BK 0 0 0 0 0 370,000 0 370,000

0210 217250-2035807 18636 02.2022-11.2022 Aut. Xhen. Truck Bridge

BK 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000

0210 217250-2035808 18637 02.2022-11.2022 Aut. i Blinduar me pajisje mjekësore 

BK 0 0 0 0 0 1,000,000 0 1,000,000
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0210 217250-2035812 18640 02.2022-12.2022 Kamion 20T

BK 0 0 0 0 0 400,000 0 400,000

0210 217250-2035839 18652 03.2022-12.2022 Ndertimi i Garazhave dhe Hangarve 

BK 0 0 0 0 0 450,000 0 450,000

0210 217250-2035842 18654 02.2022-12.2022 Ndertimi i ankesit te depove te Armatimit dhe municionit kalibri deri 12.7 mm

BK 0 0 0 0 0 950,000 0 950,000

0210 217250-2035847 18657 02.2022-12.2022 Ndertimi i pishines per trajnime ne RMC - Kazerma e FSK-se ne Pomozotin

BK 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000

0210 217250-2035905 18685 02.2022-11.2022 Modernizimi i sistemit të sigurisë në FSK

BK 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000

0210 217250-2037510 18781 03.2020-12.2022 Sistemet e Armatimit 

BK 0 0 4,240,000 4,240,000 3,685,000 11,813,136 0 19,738,136

0210 304320-1112308 12776 02.2014-11.2024 Autoblinda

BK 15,099,759 6,245,659 0 6,245,659 6,341,200 1,300,000 0 28,986,618

Totali - Forca e Sigurisë së Kosovës 59,476,364 25,880,704 4,240,000 30,120,704 31,580,704 35,910,000 0 157,087,772

Totali ( BK ) - Forca e Sigurisë së Kosovës 57,266,876 24,380,704 4,240,000 28,620,704 31,580,704 35,910,000 0 153,378,284

Totali ( THAKP ) - Forca e Sigurisë së Kosovës 2,209,488 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 3,709,488

Totali - Forca e Sigurisë së Kosovës 59,476,364 25,880,704 4,240,000 30,120,704 31,580,704 35,910,000 0 157,087,772

Totali ( BK ) - Ministria e Mbrojtjes 57,407,311 24,640,704 4,250,000 28,890,704 31,890,704 36,220,000 0 154,408,719

Totali ( THAKP ) - Ministria e Mbrojtjes 2,209,488 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 3,709,488

Totali - Ministria e Mbrojtjes 59,616,799 26,140,704 4,250,000 30,390,704 31,890,704 36,220,000 0 158,118,207

220000 - Shërbimi Spitalor dhe Klinik Univerzitar i Kosoves, SHSKUK

220085 - Sherbimet  Kujdesit Dytesor dhe Tretesor i Kosoves

70000 - Sherbimet Rajonale te Kujdesit Dytesor Shendetesor

0732 206085-108959 12085 03.2017-07.2020 Pasije mjekesore per emergjences dhe kujdesin intensiv

BK 1,130,492 75,000 0 75,000 100,000 100,000 0 1,405,492
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0731 206085-1112250 12109 02.2017-11.2020 Paisje mjeksore per repartet e Spitalit

BK 733,486 45,083 0 45,083 73,000 73,000 0 924,569

0731 206085-1213651 13036 04.2017-10.2020 Paisje mjeksore

BK 545,898 22,500 0 22,500 30,000 30,000 0 628,398

0731 206085-1213739 13021 04.2017-09.2020 Invenatar medicinal dhe administrativ

BK 429,000 37,500 0 37,500 50,000 50,000 0 566,500

0731 206085-1213917 13017 03.2017-10.2020 Paisje mjeksore

BK 1,070,123 75,000 0 75,000 100,000 100,000 0 1,345,123

0731 206085-1213918 13035 03.2017-10.2020 Inventar medicional dhe administrativ

BK 128,652 18,750 0 18,750 25,000 25,000 0 197,402

0731 206085-1213919 13028 04.2020-11.2020 Inventar medicinal dhe administrativ

BK 396,797 37,500 0 37,500 50,000 50,000 0 534,297

0731 206085-1213928 13030 04.2020-11.2020 Paisje Mjekesore

BK 1,125,590 75,000 0 75,000 100,000 100,000 0 1,400,590

0731 206085-1213929 13032 03.2017-11.2020 Inventar medicinal dhe administrativ

BK 136,716 22,500 0 22,500 30,000 30,000 0 219,216

0731 206085-1213932 13033 03.2017-12.2020 Paisje mjeksore

BK 823,588 75,000 0 75,000 100,000 100,000 0 1,098,588

0731 206085-1213934 13018 03.2017-10.2020 Inventar medicinal dhe administrativ

BK 515,948 37,500 0 37,500 50,000 50,000 0 653,448

0731 206085-1213935 13039 03.2016-11.2020 Inventar medicional dhe administrativ

BK 214,898 23,333 0 23,333 40,000 40,000 0 318,231

0731 206085-1213954 13024 02.2018-12.2020 Inventar medicional dhe administrativ

BK 321,867 37,500 0 37,500 50,000 50,000 0 459,367

0731 206085-1213959 13025 02.2018-12.2020 Paisje Mjeksore

BK 874,452 75,000 0 75,000 100,000 100,000 0 1,149,452
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0721 206086-1832779 15733 02.2018-12.2020 Renovimi dhe rivitalizimi i Objektit te Kirurgjise Sr-Gjakove

BK 326,881 187,500 0 187,500 0 0 0 514,381

0722 220085-1830733 15610 03.2018-05.2019 Zgjerimi hapesiarve te Sherbimit te Radiologjis me destinim per vendosje te CT Scanerit te  Rinje dhe Rezonancen Magnetike

BK 247,119 75,000 0 75,000 0 0 0 322,119

Totali ( BK ) - Sherbimet Rajonale te Kujdesit Dytesor Shendetesor 9,021,506 919,666 0 919,666 898,000 898,000 0 11,737,172

70100 - Shërbimet Terciare Shëndetësore-QKUK

0732 206085-1213902 13014 01.2017-11.2020 Infrastruktura tjet dhe renovimi i nyjeve sanitare per te gjitha klinikat

BK 1,225,716 150,000 0 150,000 100,000 100,000 0 1,575,716

0732 206085-1213908 13012 01.2017-11.2020 Termoizolimi dhe fasadimi i objekteve

BK 643,240 300,000 0 300,000 150,000 150,000 0 1,243,240

0732 206085-1213909 13013 01.2017-11.2020 Infrastruktura ne rregullimi i ambientit

BK 271,575 56,250 0 56,250 52,000 52,000 0 431,825

0732 206085-1213910 13016 01.2017-12.2020 Inventar medicinal dhe administrativ

BK 1,294,549 126,975 0 126,975 170,000 170,000 0 1,761,524

0722 220085-1730107 15201 02.2017-10.2020 Ndertimi i Nderteses se Mjekesise se Sportit me Kliniken e Fiziatrise 

BK 1,574,820 773,867 0 773,867 1,500,000 0 0 3,848,687

0722 220085-1832744 15707 02.2018-11.2018 Pisje Mjekesore per nevoja te Programev Buxhetore te SHSKUK  

BK 2,446,448 0 0 0 2,000,000 2,600,000 0 7,046,448

THAKP 2,629,968 2,000,000 0 2,000,000 0 0 0 4,629,968

0721 220085-1832746 15709 02.2018-03.2020 Modernizimi i Infrastruktures  te Objekteve Spitalore te programeve  Buxhetore te SHSKUK 

BK 2,175,083 500,000 0 500,000 2,000,000 2,200,000 0 6,875,083

THAKP 1,959,315 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 3,459,315

0722 220085-1832747 15710 03.2018-07.2020 Ndertimi i Objektit per kliniken HematoOnkologjike 

BK 69,008 247,500 0 247,500 0 0 0 316,508

THAKP 0 300,000 0 300,000 0 0 0 300,000
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0732 220085-1935095 18222 03.2019-10.2020 Renovimi dhe zgjërimi me Mbindërtim i ndërtesës egzistuese të klinikes së Ortopedisë

BK 333,574 550,000 0 550,000 1,000,000 0 0 1,883,574

0731 220085-1935100 18227 03.2019-11.2020 Projektimi dhe ndërtimi i ndërtesës se re  e Klinikes  së Nefrologjise 

BK 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

Totali ( BK ) - Shërbimet Terciare Shëndetësore-QKUK 10,034,013 2,904,592 0 2,904,592 6,972,000 5,272,000 0 25,182,605

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Shërbimet Terciare Shëndetësore-QKUK 4,589,283 3,800,000 0 3,800,000 0 0 0 8,389,283

70900 - QSKUK-Sherbimi Terciare Shendetsore

0732 206085-1213997 13041 03.2018-11.2020 Pajisje mjekesore per repartet e Spitalit

BK 497,208 273,750 0 273,750 65,000 65,000 0 900,958

0732 206085-1213999 13043 01.2018-11.2020 Inventar medicional dhe administrativ

BK 108,778 22,500 0 22,500 30,000 30,000 0 191,278

0723 220085-1832687 15660 03.2018-02.2021 ndertimi inderteses se  re te QSKUK

BK 77,231 100,000 0 100,000 1,500,000 1,500,000 1,500,000 4,677,231

Totali ( BK ) - QSKUK-Sherbimi Terciare Shendetsore 683,217 396,250 0 396,250 1,595,000 1,595,000 1,500,000 5,769,467

71200 - Sherbimi i Shendetit Mendor

0732 206086-1213983 13051 02.2018-11.2020 Inventar medicional dhe administrativ

BK 162,967 23,500 0 23,500 47,000 47,000 0 280,467

Totali ( BK ) - Sherbimi i Shendetit Mendor 162,967 23,500 0 23,500 47,000 47,000 0 280,467

72700 - Programet Tjera te Shendetit Terciar

0722 206086-1213946 13053 02.2018-10.2020 Pajisje mjekesore

BK 406,508 25,000 0 25,000 50,000 50,000 0 531,508

0732 206086-1213947 13055 02.2018-11.2020 Inventar Medicinal dhe Administrariv

BK 73,245 7,500 0 7,500 10,000 10,000 0 100,745

Totali( BK ) - Programet Tjera te Shendetit Terciar 479,753 32,500 0 32,500 60,000 60,000 0 632,253

Totali - Programet Tjera te Shendetit Terciar 479,753 32,500 0 32,500 60,000 60,000 0 632,253
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Totali ( BK ) - Sherbimet  Kujdesit Dytesor dhe Tretesor i Kosoves 20,381,457 4,276,508 0 4,276,508 9,572,000 7,872,000 1,500,000 43,601,965

Totali ( Te hyrat nga AKP ) - Sherbimet  Kujdesit Dytesor dhe Tretesor i Kosoves 4,589,283 3,800,000 0 3,800,000 0 0 0 8,389,283

Totali - Sherbimet  Kujdesit Dytesor dhe Tretesor i Kosoves 24,970,740 8,076,508 0 8,076,508 9,572,000 7,872,000 1,500,000 51,991,248

220086 - Administrata Qendrore e SHSKUK

11320 - Administrata Qendrore e SHSKUK

0732 206085-093700 10959 03.2009-12.2017 Pajisjet mjekesore

BK 7,698,601 0 0 0 562,000 562,000 0 8,822,601

THAKP 560,814 562,000 0 562,000 0 0 0 1,122,814

0721 206086-1832781 15735 02.2018-12.2020 Ndertimi i objektit per themelimin e laboratorit per kateterizim (kardiologjise intervente dhe mjekimin)Spitali ne Prizren

BK 150,000 500,177 0 500,177 200,000 0 0 850,177

0721 206086-1832783 15737 02.2018-07.2023 ndertimi i objektit per Nena dhe femij i kompletur me paisje percjellese per Spitali e Prizerenit

BK 149,941 400,000 0 400,000 822,500 2,622,500 0 3,994,941

0740 206087-1730395 15361 02.2017-10.2017 Ndertimi i Spitalit në Podujeve

BK 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0732 220085-1627653 14639 03.2016-09.2018 Paisje Mjekesore per Sherbimin  e Radiologjise te Spitaleve te Pergjithsme

BK 878,920 212,500 0 212,500 850,000 850,000 0 2,791,420

THAKP 0 200,000 0 200,000 0 0 0 200,000

0731 220085-1935109 18232 02.2019-01.2022 Modernizimi i Infrastruktures te Njësive Përbërëse të SHSKUK 

BK 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000 0 2,000,000

THAKP 1,364,542 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 2,364,542

0722 220085-1935114 18235 02.2019-11.2021 Blerja e Paisjes Mjekësore Për Njësit Përbërëse të SHSKUK 

BK 699,999 475,000 0 475,000 700,000 800,000 0 2,674,999

Totali - Administrata Qendrore e SHSKUK 11,502,817 3,499,677 0 3,499,677 4,134,500 5,834,500 0 24,971,494

Totali ( BK ) - Administrata Qendrore e SHSKUK 9,577,461 1,737,677 0 1,737,677 4,134,500 5,834,500 0 21,284,138

Totali ( THAKP ) - Administrata Qendrore e SHSKUK 1,925,356 1,762,000 0 1,762,000 0 0 0 3,687,356
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Totali - Administrata Qendrore e SHSKUK 11,502,817 3,499,677 0 3,499,677 4,134,500 5,834,500 0 24,971,494

Totali ( BK ) - Shërbimi Spitalor dhe Klinik Univerzitar i Kosoves, SHSKUK 29,958,919 6,014,185 0 6,014,185 13,706,500 13,706,500 1,500,000 64,886,104

Totali ( THAKP ) - Shërbimi Spitalor dhe Klinik Univerzitar i Kosoves, SHSKUK 6,514,639 5,562,000 0 5,562,000 0 0 0 12,076,639

Totali - Shërbimi Spitalor dhe Klinik Univerzitar i Kosoves, SHSKUK 36,473,558 11,576,185 0 11,576,185 13,706,500 13,706,500 1,500,000 76,962,743

221000 - Ministria e Zhvillimit Rajonal

221010 - Administrata Qendrore

11321 - Administrata Qendrore - MZHR

0474 221010-2037511 18782 03.2020-12.2020 Programi për Zhvillim Rajonal

BK 0 0 2,150,000 2,150,000 2,500,000 2,500,000 0 7,150,000

Totali - Administrata Qendrore 0 0 2,150,000 2,150,000 2,500,000 2,500,000 0 7,150,000

Totali ( BK ) - Administrata Qendrore 0 0 2,150,000 2,150,000 2,500,000 2,500,000 0 7,150,000

Totali - Administrata Qendrore 0 0 2,150,000 2,150,000 2,500,000 2,500,000 0 7,150,000

Totali ( BK ) - Ministria e Zhvillimit Rajonal 0 0 2,150,000 2,150,000 2,500,000 2,500,000 0 7,150,000

Totali - Ministria e Zhvillimit Rajonal 0 0 2,150,000 2,150,000 2,500,000 2,500,000 0 7,150,000

224000 - Fondi i Sigurimeve Shëndetësor

224010 - Administrata e Fondit te Sigurimeve Shëndetësore

11324 - Administrata e Fondit te Sigurimeve Shëndetësore

0724 206088-1832792 15746 02.2018-12.2020 Ndertesa e Fondit per Sigurime Shendetesore

BK 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000

0112 224010-1935520 18530 01.2019-10.2019 Pajisje te TI

BK 0 400,000 0 400,000 0 0 0 400,000

Totali - Administrata e Fondit te Sigurimeve Shëndetësore 0 400,000 0 400,000 500,000 0 0 900,000

Totali ( BK ) - Administrata e Fondit te Sigurimeve Shëndetësore 0 400,000 0 400,000 500,000 0 0 900,000

Totali - Administrata e Fondit te Sigurimeve Shëndetësore 0 400,000 0 400,000 500,000 0 0 900,000

Totali ( BK ) - Fondi i Sigurimeve Shëndetësor 0 400,000 0 400,000 500,000 0 0 900,000
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Totali - Fondi i Sigurimeve Shëndetësor 0 400,000 0 400,000 500,000 0 0 900,000

230000 - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

230094 - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

14500 - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

0160 230094-1932981 18011 03.2019-12.2022 Avancimi i infrastruktures se Prokurimit Elektronik

BK 59,515 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 509,515

Totali - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 59,515 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 509,515

Totali ( BK ) - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 59,515 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 509,515

Totali - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 59,515 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 509,515

Totali ( BK ) - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 59,515 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 509,515

Totali - Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 59,515 150,000 0 150,000 150,000 150,000 0 509,515

231000 - Akademi e Shkencave dhe Arteve

232000 - Shpenzimet e Paparashikuara

232180 - Shpenzimet e Paparashikuara

13100 - Shpenzimet e Paparashikuara

0112 232180-1217070 13255 01.2009-12.2023 Shpenzimet e Paparashikueshme  2019-2023

BK 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 6,000,000

Totali - Shpenzimet e Paparashikuara 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 6,000,000

Totali ( BK ) - Shpenzimet e Paparashikuara 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 6,000,000

Totali - Shpenzimet e Paparashikuara 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 6,000,000

Totali ( BK ) - Shpenzimet e Paparashikuara 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 6,000,000

Totali - Shpenzimet e Paparashikuara 0 2,000,000 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 0 6,000,000

235000 - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare

235260 - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare

11323 - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare
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0460 235260-119805 12359 05.2019-04.2022 Sistemi menaxherial per bartshmeri te numrave

BK 0 0 0 0 750,000 130,000 0 880,000

0460 235260-1420658 14092 02.2021-12.2022 Furnizim me Pajisje `Drive Test System` per monitorim e sherbimeve te reja te ofruara perm

BK 199,598 0 0 0 50,000 100,000 0 349,598

0460 235260-1933064 18056 03.2020-08.2022 Avancimi i sistemeve harduerike

BK 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000

0460 235260-1933080 18070 03.2019-11.2021 SISTEMI PËR MENAXHIMIN E INFORMACIONEVE DHE NGJARJEVE TË SIGURISË KIBERNETIKE

BK 0 13,298 0 13,298 0 100,000 0 113,298

0460 235260-1933083 18072 01.2019-11.2020 FURNIZIMI ME PAJISJE PËR REALIZIMIN E OBJEKTIVAVE TË KOSIX

BK 7,588 12,969 0 12,969 0 0 0 20,557

0460 235260-1933086 18075 01.2019-11.2020 KOMPLETIMI I PAJISJEVE TË TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT PËR NEVOJAT E KOS-CERT

BK 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0460 235260-1933189 18152 02.2020-12.2020 Avancimi (upgrade) i Sistemit për Monitorimin e Kualitetit të Shërbimeve të Komunikimeve Elektronike (Blerja e pajisjeve shtesë dhe upgrade softuerike për monitorimin e shërbimeve me zë dhe SMS)

BK 0 17,500 0 17,500 0 100,000 0 117,500

0460 235260-2035782 18625 06.2022-11.2023 Ndertimi i Objektit per Nevojat e ARKEP

BK 0 0 0 0 0 310,000 0 310,000

Totali - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 207,186 48,767 0 48,767 800,000 800,000 0 1,855,953

Totali ( BK ) - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 207,186 48,767 0 48,767 800,000 800,000 0 1,855,953

Totali - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 207,186 48,767 0 48,767 800,000 800,000 0 1,855,953

Totali ( BK ) - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 207,186 48,767 0 48,767 800,000 800,000 0 1,855,953

Totali - Autoriteti Rregullativ i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 207,186 48,767 0 48,767 800,000 800,000 0 1,855,953

236000 - Agjensioni Kundër-Korrupsion

238000 - Zyra e Rregullatorit për Energji

238285 - Zyra e Rregullatorit për Energji

42500 - Zyra e Rregullatorit për Energji
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0435 238285-2035625 18569 02.2020-03.2020 Pajisje te Teknologjise Informative - Server Enclouser/Blade dhe Security Firewall

BK 0 0 36,000 36,000 70,800 70,800 0 177,600

Totali - Zyra e Rregullatorit për Energji 0 0 36,000 36,000 70,800 70,800 0 177,600

Totali ( BK ) - Zyra e Rregullatorit për Energji 0 0 36,000 36,000 70,800 70,800 0 177,600

Totali - Zyra e Rregullatorit për Energji 0 0 36,000 36,000 70,800 70,800 0 177,600

Totali ( BK ) - Zyra e Rregullatorit për Energji 0 0 36,000 36,000 70,800 70,800 0 177,600

Totali - Zyra e Rregullatorit për Energji 0 0 36,000 36,000 70,800 70,800 0 177,600

239000 - Agjencia Kosovare e Privatizimit

239278 - Administrata Qëndrore

22900 - Administrata Qëndrore

0411 239278-096320 11225 04.2009-06.2019 Blerja e pajisjeve brenda shpenzimeve kapitale

BK 156,844 40,000 0 40,000 70,000 70,000 0 336,844

Totali - Administrata Qëndrore 156,844 40,000 0 40,000 70,000 70,000 0 336,844

Totali ( BK ) - Administrata Qëndrore 156,844 40,000 0 40,000 70,000 70,000 0 336,844

Totali - Administrata Qëndrore 156,844 40,000 0 40,000 70,000 70,000 0 336,844

Totali ( BK ) - Agjencia Kosovare e Privatizimit 156,844 40,000 0 40,000 70,000 70,000 0 336,844

Totali - Agjencia Kosovare e Privatizimit 156,844 40,000 0 40,000 70,000 70,000 0 336,844

240000 - Organi Shqyrtues i Prokurimit

241000 - Agjencia per Ndihme Juridike Falas

242000 - Universiteti i Prishtinës

242112 - Universiteti i Prishtinës

90400 - Universiteti i Prishtinës

0941 242112-106464 12294 06.2010-10.2013 Mjete konkretizimi per Universitetin e Prishtines

BK 3,895,710 209,341 0 209,341 650,000 650,000 0 5,405,051

0941 242112-106465 12295 06.2010-10.2012 Laboratori per Universitetin e Prishtines

BK 3,149,908 292,500 0 292,500 0 0 0 3,442,408
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0941 242112-1217063 13219 01.2012-10.2012 Projekti dhe ndertimi i Fakultetit te Bujqesise

BK 3,579,534 128,872 0 128,872 0 0 0 3,708,406

0941 242112-1217591 13393 08.2012-12.2016 Objekti i ri i dekanatit ne Fakultetin e Mjeksise

BK 1,947,429 144,571 0 144,571 0 0 0 2,092,000

0941 242112-1420809 13980 04.2014-12.2018 Ndertimi i Objektit per FSHMN

BK 8,333 225,000 0 225,000 900,000 1,730,000 0 2,863,333

0941 242112-1626038 14640 01.2016-12.2016 Renovimi i Objekteve Universitare

BK 2,671,694 0 0 0 0 900,000 0 3,571,694

0980 242112-1728289 15208 06.2017-11.2018 Inventar për Fakultetin e Bujqësis

BK 0 65,000 0 65,000 0 0 0 65,000

0421 242112-1728290 15209 04.2017-12.2018 |nfrastruktura e jashtme e fakultetit te Bujqesise

BK 0 125,000 0 125,000 0 0 0 125,000

0941 242112-1728841 15211 01.2017-02.2018 Themelimin e qendrës për zhvillim, transferim dhe implementim të teknologjive të reja në prodhimtari

BK 0 399,597 0 399,597 0 0 0 399,597

0941 242112-1730393 15360 02.2017-11.2019 Ndertimi i Objektit te Fakultetit Ekonomik dhe Juridik

BK 0 50,000 0 50,000 1,500,000 250,000 0 1,800,000

0922 242112-1830670 15583 06.2017-12.2020 Rivitalizimi i Laboratoreve ne FSHMN 2018-2020

BK 0 400,000 0 400,000 400,000 400,000 0 1,200,000

0942 242112-1830671 15584 06.2017-12.2018 Qendrës për hulumtime bashkëkohore në fushën e Inxhinierisë Elektrike dhe Teknologjisë së Informacionit 

BK 0 298,750 0 298,750 150,000 150,000 0 598,750

0941 242112-1933205 18164 2.2019-12.2020 Inventar per objektin e ri te Mjeksise

BK 92,500 45,000 0 45,000 0 0 0 137,500

0486 242112-1933210 18169 12.2018-12.2022 Blerja e Paisjeve per K Teknike

BK 0 0 0 0 150,000 450,000 0 600,000

0711 242112-1933212 18171 05.2019-05.2024 Ndertimi i objektit per Farmaci

BK 0 0 0 0 400,000 400,000 0 800,000
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0941 242112-2035677 18592 01.2020-01.2023 Labortore per fakultetin e Bujqesis

BK 0 0 80,250 80,250 200,000 200,000 0 480,250

0941 242112-2035681 18595 01.2020-01.2024 Laborator per Fakultetin e Mjeksis

BK 0 0 117,661 117,661 215,000 222,000 0 554,661

0941 242112-2035684 18597 01.2020-05.2024 Paisje per Fakultetin e Arteve

BK 0 0 100,000 100,000 150,000 150,000 0 400,000

0941 242112-2035687 18598 01.2020-06.2024 Paisje Fakulteti i Edukimi

BK 0 0 25,000 25,000 60,000 60,000 0 145,000

0941 242112-2035688 18599 01.2020-07.2024 Paijsje per fakultetin e edukates fizike

BK 0 0 64,740 64,740 70,000 50,000 0 184,740

0941 242112-2035689 18600 01.2020-01.2024 Paisje per fakultetin e Inxhinjerise Mekanike

BK 0 0 226,986 226,986 180,000 130,000 0 536,986

0941 242112-2035690 18601 01.2020-02.2024 Paisje FIEK

BK 0 0 104,390 104,390 170,000 170,000 0 444,390

0941 242112-2035694 18603 01.2020-05.2024 Paisje per FNA 

BK 0 0 91,695 91,695 185,000 195,000 0 471,695

0941 242112-2035698 18605 01.2020-03.2024 Paisje per FSHMN

BK 0 0 65,000 65,000 175,000 185,000 0 425,000

0941 242112-2035702 18606 02.2020-12.2023 Renovime ne objektin e Filozofikut

BK 0 0 21,500 21,500 75,000 75,000 0 171,500

0941 242112-2035704 18607 01.2020-02.2024 Renovime ne Fakultetin Filologjik

BK 0 0 60,000 60,000 75,000 75,000 0 210,000

0941 242112-2035762 18613 01.2020-03.2024 Renovime FSHMN

BK 0 0 45,000 45,000 75,000 75,000 0 195,000

0941 242112-2035763 18614 01.2020-04.2024 Renovime Juridik

BK 0 0 45,000 45,000 75,000 75,000 0 195,000
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0941 242112-2035764 18615 01.2020-04.2024 Renovime ne Ekonomik

BK 0 0 45,000 45,000 75,000 75,000 0 195,000

0941 242112-2035765 18616 01.2020-04.2024 Renovime ne objektet e fakulteteve teknike FNA FIEK dhe FIM

BK 0 0 180,000 180,000 402,000 180,000 0 762,000

0941 242112-2035766 18617 01.2020-12.2023 Renovime ne objektet e Fakultetit te Mjeksise

BK 0 0 47,500 47,500 90,000 90,000 0 227,500

0941 242112-2035767 18618 01.2020-03.2024 Renovime per Fakultetin e Arteve

BK 0 0 40,000 40,000 50,000 50,000 0 140,000

0941 242112-2035768 18619 01.2020-06.2024 Renovime fakulteti i Edukimit

BK 0 0 27,500 27,500 40,000 40,000 0 107,500

0941 242112-2035769 18620 01.2020-03.2024 Renovime ne rektorat dhe ne Objektet tjera te UP-se

BK 0 0 52,500 52,500 135,000 154,000 0 341,500

0941 242112-2035770 18621 04.2020-03.2024 Paisje per Katedrat e Fakultetit Juridik

BK 0 0 17,500 17,500 30,000 20,000 0 67,500

0941 242112-2035771 18622 02.2020-06.2024 Renovime ne objketin e FEFS

BK 0 0 30,500 30,500 57,000 49,000 0 136,500

0941 242112-2035772 18623 01.2020-12.2020 Krijimi i Terreneve Sportive per fakultetin e edukatës fizike dhe sportit 

BK 0 0 130,000 130,000 0 0 0 130,000

0941 242112-2035774 18624 10.2019-12.2021 Hidroizolimi dhe drenazhimi i themeleve dhe bodrumeve ne objektet e vjetra te UP-se

BK 0 0 400,000 400,000 950,000 0 0 1,350,000

0941 242112-2035850 18660 01.2020-01.2024 Mjete per Instutet ne FNA

BK 0 0 178,000 178,000 216,000 650,000 0 1,044,000

Totali - Universiteti i Prishtinës 15,345,107 2,383,631 2,195,722 4,579,353 7,900,000 7,900,000 0 35,724,460

Totali ( BK ) - Universiteti i Prishtinës 15,345,107 2,383,631 2,195,722 4,579,353 7,900,000 7,900,000 0 35,724,460

Totali - Universiteti i Prishtinës 15,345,107 2,383,631 2,195,722 4,579,353 7,900,000 7,900,000 0 35,724,460
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Totali ( BK ) - Universiteti i Prishtinës 15,345,107 2,383,631 2,195,722 4,579,353 7,900,000 7,900,000 0 35,724,460

Totali - Universiteti i Prishtinës 15,345,107 2,383,631 2,195,722 4,579,353 7,900,000 7,900,000 0 35,724,460

243000 - Gjykata Kushtetuese e Kosovës

243115 - Gjykata Kushtetuese e Kosovës

23800 - Gjykata Kushtetuese e Kosovës

0330 243115-095419 11136 01.2016-03.2016 Makina-Vetura

BK 334,430 0 0 0 50,000 50,000 0 434,430

0330 243115-095420 11135 01.2009-03.2009 Softuer

BK 58,089 0 0 0 63,000 60,000 0 181,089

0330 243115-1830612 15556 06.2019-06.2020 Renovimi i objektit të GKKK

BK 157,359 227,268 0 227,268 72,000 0 0 456,627

Totali - Gjykata Kushtetuese e Kosovës 549,878 227,268 0 227,268 185,000 110,000 0 1,072,146

Totali ( BK ) - Gjykata Kushtetuese e Kosovës 549,878 227,268 0 227,268 185,000 110,000 0 1,072,146

Totali - Gjykata Kushtetuese e Kosovës 549,878 227,268 0 227,268 185,000 110,000 0 1,072,146

Totali ( BK ) - Gjykata Kushtetuese e Kosovës 549,878 227,268 0 227,268 185,000 110,000 0 1,072,146

Totali - Gjykata Kushtetuese e Kosovës 549,878 227,268 0 227,268 185,000 110,000 0 1,072,146

244000 - Komisioni Kosovar i Konkurencës

245000 - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

245117 - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

25500 - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës

0360 245117-108947 12408 01.2018-12.2022 Projekt i paspecifikuar

BK 9,867,505 1,003,126 0 1,003,126 2,000,000 2,000,000 0 14,870,631

Totali - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 9,867,505 1,003,126 0 1,003,126 2,000,000 2,000,000 0 14,870,631

Totali ( BK ) - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 9,867,505 1,003,126 0 1,003,126 2,000,000 2,000,000 0 14,870,631

Totali - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 9,867,505 1,003,126 0 1,003,126 2,000,000 2,000,000 0 14,870,631
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Totali ( BK ) - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 9,867,505 1,003,126 0 1,003,126 2,000,000 2,000,000 0 14,870,631

Totali - Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 9,867,505 1,003,126 0 1,003,126 2,000,000 2,000,000 0 14,870,631

246000 - Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturore

247000 - Paneli Zgjedhor për Ankesa dhe Parashtresa

248000 - Radio Televizioni i Kosovës

249000 - Këshilli Pavarur Mbikqyrës për Shërbimit Civil të Kosove

250000 - Këshilli Prokurorial i Kosovës

250012 - Prokurorët dhe Administrata

33500 - Prokurorët dhe Administrata

0330 250012-1728079 15216 05.2017-09.2017 Mjete te transportit 

BK 326,707 0 0 0 186,500 0 0 513,207

0330 250012-1728123 15217 02.2017-05.2017 Sistemi Elektronik për Menaxhimin e Dosjes se Prokurorëve

BK 8,888 6,000 0 6,000 10,000 4,000 0 28,888

0330 250012-1728153 15218 02.2017-10.2017 Sistemi Elektronik per menaxhimin e Veturave - SEMV

BK 8,400 500 0 500 10,000 3,000 0 21,900

0330 250012-1728261 18004 01.2019-12.2021 Sistemi për Menaxhimin Informative të Lendeve (SMIL)-TIK - Prokurori (Bashke financim me Qeverinë Norvegjeze)

BK 0 69,000 0 69,000 80,000 50,000 0 199,000

0330 250012-1933066 18058 01.2021-12.2021 Sistemi elektronik për menaxhimin e buxhetit dhe financave

BK 0 0 0 0 10,000 0 0 10,000

0330 250012-1933067 18059 03.2019-11.2021 Skaner i kontrollit dhe Sigurise

BK 149,843 244,631 0 244,631 0 0 0 394,474

0330 250012-1933070 18062 01.2019-11.2021 Renovimi i PSRK-së

BK 0 385,010 0 385,010 500,000 500,000 0 1,385,010

0330 250012-1933072 18064 02.2019-12.2021 Furnizimi dhe Instalimi i rafteve levizese per Arkiv

BK 34,347 138,245 0 138,245 18,000 0 0 190,592
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0330 250012-1933074 18065 03.2019-11.2020 Furnizim dhe Instalim me UPS qendror.

BK 39,530 14,499 0 14,499 0 0 0 54,029

0330 250012-1933079 18069 01.2021-12.2021 Sistemi elektronik për menaxhimin e rasteve në Zyrën për Mbrojtje dhe Ndihmë të viktimave 

BK 0 0 0 0 20,000 38,000 0 58,000

0330 250012-1933092 18081 02.2019-12.2019 Furnizimi dhe instalimi i kamerave të sigurisë

BK 0 33,847 0 33,847 0 0 0 33,847

0330 250012-1933095 18084 02.2019-12.2019 Salla e konferencës - KPK

BK 0 30,000 0 30,000 0 0 0 30,000

0330 250012-1933096 18085 03.2019-03.2021 Furnizim me licenca

BK 19,050 27,500 0 27,500 61,000 0 0 107,550

0330 250012-1933097 18086 01.2019-12.2021 Pajisjet harduerike dhe softuerike të teknologjisë informative

BK 15,915 67,850 0 67,850 594,000 0 0 677,765

0330 250012-2035612 18565 03.2020-10.2021 Instalimi i Sistemit te Sigurise kunder zjarrit ne arkiva

BK 0 0 10,000 10,000 20,000 0 0 30,000

0330 250012-2035614 18566 03.2020-11.2020 Blerja e tokes per PTH Mitrovice

BK 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0330 250012-2035621 18567 04.2020-11.2021 Sistemi per Filtrimin e Ujit ne Objektet e Prokurorive

BK 0 0 10,000 10,000 10,000 0 0 20,000

0330 250012-2035622 18568 05.2020-09.2021 Avansimi i Sistemit per Efiqience te Energjise

BK 0 0 25,000 25,000 10,000 0 0 35,000

0330 250012-2035626 18570 03.2022-11.2022 Ndertimi dhe Permiresimi i Infrastruktures Fizike te Sistemit Prokurorial

BK 0 0 0 0 0 1,550,000 0 1,550,000

0330 250012-2035627 18571 05.2022-12.2022 Sistemi i Menaxhimit te Ndertesave

BK 0 0 0 0 0 1,064,000 0 1,064,000

0330 250012-2035630 18573 03.2021-11.2021 Dizajnimi dhe furnizimi me mobile per KPK dhe PSRK

BK 0 0 0 0 355,000 0 0 355,000
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0330 250012-2035658 18583 02.2022-12.2022 IMPLEMENTIMI I VIRTUALIZIMIT TË SISTEMIT KOMPJUTERIK 

BK 0 0 0 0 0 155,500 0 155,500

0330 250012-2035696 18604 02.2022-08.2022 KRIJIMI I PLATFORMES KONSULTUESE ONLINE

BK 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

Totali - Prokurorët dhe Administrata 602,680 1,017,082 145,000 1,162,082 1,884,500 3,384,500 0 7,033,762

Totali ( BK ) - Prokurorët dhe Administrata 602,680 1,017,082 145,000 1,162,082 1,884,500 3,384,500 0 7,033,762

Totali - Prokurorët dhe Administrata 602,680 1,017,082 145,000 1,162,082 1,884,500 3,384,500 0 7,033,762

Totali ( BK ) - Këshilli Prokurorial i Kosovës 602,680 1,017,082 145,000 1,162,082 1,884,500 3,384,500 0 7,033,762

Totali - Këshilli Prokurorial i Kosovës 602,680 1,017,082 145,000 1,162,082 1,884,500 3,384,500 0 7,033,762

251000 - Agjencia për Informim dhe Privatësi 

253000 - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës

253040 - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës

27900 - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës

0820 253010-1320999 13851 10.2013-12.2021 Kompleksi memorial ,,Adem Jashari " Perkaz- Skenderaj

BK 1,795,381 500,000 0 500,000 1,895,000 1,000,000 0 5,190,381

0820 253040-1525682 14362 02.2015-12.2021 Vazhdimi i punimeve ne kompleksin memorial Beteja e Koshares

BK 2,951,129 260,271 0 260,271 550,000 700,000 0 4,461,400

0820 253040-1625753 14645 01.2016-12.2021 Kompleksi Memorial "Masakra e Raçakut " Raçak  - Shtime

BK 474,863 82,500 0 82,500 100,000 100,000 0 757,363

0820 253040-1625762 14649 01.2016-12.2021 Kompleksi Memorial ZIV "Shtabi i Përgjithshëm i UÇK-së Kleçkë dhe Divjakë" Malet e Berishës

BK 1,662,332 389,527 0 389,527 1,090,000 2,027,000 0 5,168,859

0820 253040-1625763 14650 01.2016-12.2021 Kompleksi Memorial Ish Presidentit "Dr. Ibrahim Rugova" Velani Prishtinë

BK 0 20,000 0 20,000 220,000 303,000 0 543,000

0820 253040-1625767 14652 01.2016-10.2023 Kompleksi Memorial " Shtabi i Pergjithshem i UÇK-se - Zona Operative e Dukagjinit"  Gllogjan - Deçan

BK 623,352 100,000 0 100,000 200,000 400,000 0 1,323,352
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0820 253040-1625769 14653 01.2016-11.2021 Kompleksi Memorial "Shtabi dhe Varrrezat e Dëshmorëve të i UÇK-se" Shqiponjë Gjakovë

BK 21,619 75,000 0 75,000 150,000 0 0 246,619

0820 253040-1625841 14657 02.2016-12.2020 Projekri per Intervenime Emergjente ne Komplekse dhe Memoriale Vareza të Deshmoreve dhe Martirve - Kosovë

BK 0 0 50,000 50,000 100,000 100,000 0 250,000

0820 253040-1628373 15044 07.2016-10.2021 Kompleksi Memoriale ,,27 Prilli" Meje, Gjakove 

BK 697,461 213,000 0 213,000 200,000 100,000 0 1,210,461

0820 253040-1730452 15391 02.2017-11.2020 Kompleksi memorial Demë Ahmeti, Podujevë

BK 270,000 100,000 0 100,000 200,000 150,000 0 720,000

0550 253040-1832883 15808 01.2018-09.2019 Ngritja e shtatores së Anton Çetës, në Prishtinë

BK 69,800 5,000 0 5,000 0 0 0 74,800

0820 253040-1933065 18057 02.2019-11.2020 Kulla e Heroit "Fehmi Lladrovci" Gllanaselle Drenas

BK 0 0 0 0 100,000 50,000 0 150,000

0620 253040-1933107 18095 02.2019-12.2021 Konservimi i Shtabit ne Kosterc dhe Ndertimi i Varrezave te Deshmoreve - Skenderaj

BK 39,733 22,500 0 22,500 15,000 0 0 77,233

0133 253040-1933183 18147 02.2019-04.2019 Lapidari i Masakres se Burgut të Dubraves 

BK 32,572 30,000 0 30,000 0 0 0 62,572

0150 253040-1935116 18237 02.2019-09.2019 Ndertimi i Lapidarit ne Korroticë të Ulët Drenas

BK 0 10,000 0 10,000 0 0 0 10,000

0150 253040-1935122 18240 03.2019-09.2019 Memoriali i Dëshmorëve të UÇK-së Gramaçel - Deçan

BK 14,868 1,307 0 1,307 0 0 0 16,175

0150 253040-1935130 18247 04.2019-10.2019 Memoriali i Dëshmorëve të UÇK-së - Carrabreg i Epërm - Deçan

BK 39,474 13,423 0 13,423 0 0 0 52,897

0150 253040-1935175 18277 05.2019-11.2019 Memoriali i Martirëve "Studime" Vushtrri

BK 50,000 20,000 0 20,000 0 0 0 70,000

0150 253040-1935195 18292 02.2019-11.2019 Obelisku i Fëmijëve të Martirizuar të Kosovës

BK 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000
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0150 253040-1935199 18296 03.2019-10.2019 Rregullimi i Varrezave të Dëshmorëve të UÇK-së në Viti dhe Derdhja në Bronz të Busteve të Gursel e Bajram Sylejmanit - Sadovinë

BK 70,868 15,000 0 15,000 0 0 0 85,868

0150 253040-1935202 18299 05.2019-11.2020 Konzervimi i Shtëpisë ku është kryer Masakra në Poklek të Vjetër - Drenas

BK 9,990 50,000 0 50,000 0 0 0 59,990

0150 253040-1935203 18300 05.2019-08.2019 Lapidari i Dëshmorit "Hyzri Talla" - Prishtinë

BK 0 5,000 0 5,000 0 0 0 5,000

0560 253040-2035714 18609 02.2020-10.2020 Memoriali"Masakra e Krushes se Madhe" Krushe Rahovec

BK 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

0560 253040-2035716 18610 02.2020-09.2020 Ndertimi i Shtatores se Veprimtarit Kombetar "Metush Krasniqi" Kamenice

BK 0 0 0 0 60,000 0 0 60,000

0560 253040-2035720 18611 02.2020-10.2020 Muzeu"Kadri Zeka" Kamenice

BK 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

0560 253040-2035802 18632 02.2020-11.2021 K M " Maskra e Kryshes se Vogel Prizren

BK 0 0 50,000 50,000 50,000 0 0 100,000

0560 253040-2035815 18642 02.2020-09.2020 Obelisku i Te Renve  ne Demostratat e Vitit 1981

BK 0 0 25,000 25,000 0 0 0 25,000

0560 253040-2035825 18646 01.2020-03.2022 Ngritja e Monumentit Madhor ne Gurin e Gradines ne Bjeshket e Berishes

BK 0 0 0 0 100,000 100,000 0 200,000

0560 253040-2035838 18651 03.2020-10.2020 Memoriali i Deshmoreve ne Irzniq Deçan

BK 0 0 13,500 13,500 0 0 0 13,500

0560 253040-2035843 18655 02.2020-09.2020 Memoriali Masakra ne Kamenice Istog

BK 0 0 22,867 22,867 0 0 0 22,867

0560 253040-2035848 18658 04.2020-11.2020 Lapidari i Elfete Humollit Podujevë

BK 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0560 253040-2035849 18659 02.2020-05.2020 Lapidari i dy Nxenesve te Vrar ne Shtedim Podujeve

BK 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000
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0560 253040-2035851 18661 02.2020-10.2020 Shtatorja e Doktor Hafir Shala Drenas

BK 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0560 253040-2035852 18662 02.2020-09.2020 Shtatorja e Xhavit Hazirit Vushtrri

BK 0 0 30,000 30,000 0 0 0 30,000

0560 253040-2035853 18663 03.2020-07.2020 Lapidari i Deshmoreve Hajdin Haliti dhe Sami Plakolli Orllan Podujeve

BK 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0560 253040-2035857 18665 04.2020-09.2020 Ndertimi i Lapidarit te Tre Deshmoreve Nekovc

BK 0 0 12,500 12,500 0 0 0 12,500

0560 253040-2035860 18666 03.2020-08.2020 Ndertimi i Lapidarit te Ymer Alushanit Komoran

BK 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0560 253040-2035868 18669 03.2020-09.2020 Lapidari ne Zahaq Peje

BK 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0560 253040-2035871 18671 03.2020-09.2020 Ndertimi i Memorialit ne Oroberd Istog

BK 0 0 39,121 39,121 0 0 0 39,121

0560 253040-2035876 18673 03.2020-10.2020 Ndertimi i Lapidaret te Deshmoreve Ramadan, Bashkim dhe Besim Muleta Korrotice e Eperme Drenas

BK 0 0 7,500 7,500 0 0 0 7,500

0560 253040-2035883 18678 03.2020-11.2020 Ndertimi i Memorialit Nivokaz Gjakove

BK 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0560 253040-2035884 18679 03.2020-12.2020 Konservimi dhe Restaurimi i Disa Objekteve te Luftes se UCK se dhe Objektet ku Jane Kryer Masakrat 

BK 0 0 17,500 17,500 0 0 0 17,500

0860 253040-2037422 18687 03.2020-12.2020 Bunkeri i Gjon Serreqit ne Shipashnice-Kamenice

BK 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0860 253040-2037423 18688 03.2020-07.2020 Rregullimi i varrezave te deshmoreve ne Marevc-Prishtine

BK 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0860 253040-2037424 18689 02.2020-08.2020 Rekonstruimi i Lapidarit ne Hereq Gjakove

BK 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Programi i Investimeve Publike | www.pip-ks.org Faqe 125 / 134



Data: 03.08.2020 14:12
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance 

Buxheti i Rishikuar i Kosovës për vitin 2020
Tabela 3.2 Projektet Kapitale për Nivelin Qendror

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2020 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz der më

2019

Vazhdim

nga 2019

Të reja

për 2020
Totali   2020 Vitin 2021 Vitin 2022 Vitin >2023

Vlera Totale

Projektit

             1  2  3  4=2+3  5  6  7  8=1+4+5+6+7 

0860 253040-2037425 18690 03.2020-12.2020 Monumenti per Batalionin e I-re te Brigades 142 te UCK-se

BK 0 0 20,000 20,000 0 0 0 20,000

0860 253040-2037426 18691 03.2020-11.2020 Rregullimi i Lapidarit ne Kaliqan- Istog

BK 0 0 13,749 13,749 0 0 0 13,749

0860 253040-2037427 18692 03.2020-08.2020 Rregullimi i rrethojes se varrezave te Deshmoreve ne Ranze-Shtime

BK 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0860 253040-2037428 18693 03.2020-11.2020 Renovimi i Lapidareve dhe Varrezave te Deshmoreve ne Komunen e Suharekes

BK 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0860 253040-2037429 18694 02.2020-08.2020 Rregullimi i Parkut Perreth Varrezave te Martireve ne Dyz- Podujeve

BK 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0860 253040-2037430 18695 02.2020-08.2020 Renovimi i Lapidarit se Deshmorit Ahmet Pantina -Llazice- Malisheve

BK 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

0860 253040-2037431 18696 02.2020-11.2022 Ndertimi i Shtatoreve te Deshmoreve te Drenices ne Periudha te Ndryshme- Skenderaj

BK 0 0 25,000 25,000 50,000 50,000 0 125,000

0860 253040-2037432 18697 03.2020-09.2020 Memoriali i Deshmoreve te Betejes se Pollates-Podujeve

BK 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0860 253040-2037435 18700 02.2020-09.2020 Ndertimi i Shtatores se Isa Kastratit  dhe renovimi i lapidareve Kamenice

BK 0 0 40,000 40,000 0 0 0 40,000

0860 253040-2037442 18705 03.2020-08.2020 Restaurimi i Lapidarit te Deshmorit Abedin Bujupi Drenas

BK 0 0 5,000 5,000 0 0 0 5,000

0560 253040-2037509 18783 04.2020-10.2020 Lapidari per Hoxhe Avdyl Krasniqi - Vojnik Skenderaj

BK 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës 8,823,440 1,917,528 706,737 2,624,265 5,080,000 5,080,000 0 21,607,705

Totali ( BK ) - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës 8,823,440 1,917,528 706,737 2,624,265 5,080,000 5,080,000 0 21,607,705

Totali - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës 8,823,440 1,917,528 706,737 2,624,265 5,080,000 5,080,000 0 21,607,705
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Totali ( BK ) - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës 8,823,440 1,917,528 706,737 2,624,265 5,080,000 5,080,000 0 21,607,705

Totali - Agjencioni për Menaxhimin e Komplekseve Memoriale të Kosovës 8,823,440 1,917,528 706,737 2,624,265 5,080,000 5,080,000 0 21,607,705

254000 -  Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajror

254010 - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajror

37600 - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajror

0454 254010-1728321 15221 02.2018-12.2019 Sistemi i radio-komunikimit

BK 32,500 601,384 0 601,384 0 0 0 633,884

0454 254010-1730174 15222 02.2017-11.2018 Furnizim me sisteme të NAVIGIMIT dhe rilokim i sistemeve ekzistuese

THD 669,118 347,562 0 347,562 0 0 0 1,016,680

0454 254010-1830706 15600 03.2020-10.2020 Sistemi i Survejimit

THD 0 942,820 0 942,820 0 0 0 942,820

0454 254010-1830709 18539 .2018-11.2021 Projektimi dhe Ndertimi i Objektit te ASHNA kati i dyte

BK 0 0 15,500 15,500 205,000 685,000 0 905,500

0454 254010-1830712 18540 03.2020-10.2020 Kalimi i RDR Mode M ne RDR Mode S

BK 0 0 12,500 12,500 119,500 255,000 460,000 847,000

0454 254010-1830720 15609 03.2018-11.2020 Pjese rezerve per PSR/MSSR mode M+S

BK 208,407 20,691 0 20,691 0 0 0 229,098

0454 254010-1933022 18028 03.2019-12.2021 SISTEMI I RI I PROCESIMIT TE TE DHENAVE - ATM

BK 0 75,000 0 75,000 802,550 1,402,550 4,689,900 6,970,000

0454 254010-1933052 18046 03.2019-10.2021 PROJEKTI I DIGJITALIZIMIT TË SHËRBIMEVE NGA AIS to AIM Air Information System në Air Information Management

BK 17,500 32,859 0 32,859 450,000 295,000 0 795,359

0454 254010-1933058 18052 03.2019-12.2021 PJESE REZERVE PËR SISTEMET RADARIKE

BK 0 431,279 0 431,279 0 0 0 431,279

0454 254010-1933059 18053 03.2019-12.2021 FURNIZIM ME AUTOMJETE

BK 0 0 0 0 80,500 0 0 80,500
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0454 254010-1933093 18082 03.2019-12.2021 PAISJE TE TEKNOLOGJISE INFORMATIVE

THD 0 17,830 0 17,830 75,000 45,000 0 137,830

0454 254010-1935099 18226 02.2019-09.2019 Rregullimi i Lobit dhe pushimores se jashtme

BK 22,500 66,232 0 66,232 0 0 0 88,732

0454 254010-1935101 18228 03.2019-10.2019 Blerje e mobileve dhe inventarit

BK 0 0 0 0 75,000 50,000 0 125,000

THD 32,218 31,612 0 31,612 0 0 0 63,830

0454 254010-2035837 18650 02.2020-11.2021 Sistemi per detektimit dhe parandalimi i interferencave

BK 0 0 30,172 30,172 285,000 0 0 315,172

0454 254010-2035840 18653 02.2020-11.2021 Multilateration (MLAT)

BK 0 0 17,500 17,500 415,000 0 0 432,500

0454 254010-2035880 18675 03.2020-11.2021 Integrimi i sistemeve te Kulles se Trafikut Ajror

BK 0 0 12,500 12,500 225,000 0 0 237,500

0454 254010-2037540 18784 03.2020-09.2020 Ndertimi i objektit ne Germi

BK 0 0 86,128 86,128 0 0 0 86,128

0454 254010-2037544 18785 03.2020-09.2020 Punet ndertimore dhe civile per nevojat e Radarit MSSR Mode S Gjakove

BK 0 0 142,352 142,352 0 0 0 142,352

0454 254010-2037546 18786 03.2020-09.2020 Furnizim me pjese rezerve per DVOR

BK 0 0 4,926 4,926 0 0 0 4,926

Totali - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit  Ajror 982,243 2,567,269 321,578 2,888,847 2,732,550 2,732,550 5,149,900 14,486,090

Totali ( BK ) - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajror 280,907 1,227,445 321,578 1,549,023 2,657,550 2,687,550 5,149,900 12,324,930

Totali ( THD ) - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajror 701,336 1,339,824 0 1,339,824 75,000 45,000 0 2,161,160

Totali ( THB ) - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajror 0 0 0 1,339,824 75,000 45,000 0 1,459,824

Totali - Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajror 982,243 2,567,269 321,578 2,888,847 2,732,550 2,732,550 5,149,900 14,486,090

Totali ( BK ) -  Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajror 280,907 1,227,445 321,578 1,549,023 2,657,550 2,687,550 5,149,900 12,324,930
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Totali ( THD ) -  Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajror 701,336 1,339,824 0 1,339,824 75,000 45,000 0 2,161,160

Totali -  Agjensioni për Shërbimet e Navigimit Ajror 982,243 2,567,269 321,578 2,888,847 2,732,550 2,732,550 5,149,900 14,486,090

302000 - Zyra Kombëtare e Auditimit

302305 - Departamenti i Auditoreve

13400 - Departamenti i Auditoreve

0133 302305-1935169 18273 02.2019-11.2020 Softuer për mbështetje të auditimit

BK 0 133,500 0 133,500 40,000 0 0 173,500

0133 302305-2035869 18670 03.2020-08.2020 Sistemi i shuarjes së zjarrit në dhomën e serverit

BK 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

0133 302305-2035878 18674 05.2020-11.2020 Softuer për nevoja të TI-së (kontrolli i rrjetit dhe licencat për back-up)

BK 0 0 7,500 7,500 0 0 0 7,500

Totali - Departamenti i Auditoreve 0 133,500 16,500 150,000 40,000 0 0 190,000

Totali ( BK ) - Departamenti i Auditoreve 0 133,500 16,500 150,000 40,000 0 0 190,000

Totali - Departamenti i Auditoreve 0 133,500 16,500 150,000 40,000 0 0 190,000

Totali ( BK ) - Zyra Kombëtare e Auditimit 0 133,500 16,500 150,000 40,000 0 0 190,000

Totali - Zyra Kombëtare e Auditimit 0 133,500 16,500 150,000 40,000 0 0 190,000

313000 - Zyra Rregullative e Ujit dhe Mbeturinave

Totali - 0 0 0 0 0 0 0 0

314000 - Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave

Totali - 0 0 0 0 0 0 0 0

317000 - Autoriteti i Aviacionit Civil

Totali - 0 0 0 0 0 0 0 0

318000 - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve

318425 - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve

81200 - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve
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0474 318425-119528 13243 04.2021-11.2021 Arkivimi Elektronik i Dokumenteve te KPMM-se

BK 0 0 0 0 30,000 0 0 30,000

0133 318425-1317810 13574 02.2021-08.2021 Centralized Log Management Security and Compliance

BK 0 0 0 0 6,000 0 0 6,000

0474 318425-1420704 14062 01.2021-12.2021 Avancimi i Geodatabazes dhe Web Site-it

BK 259,886 0 0 0 54,000 90,000 0 403,886

0133 318425-1420739 14065 01.2022-10.2022 Licenca per ArcGIS Desktop (ESRI Licenca) dhe avancim te ArcIMS

BK 32,074 0 0 0 0 50,000 0 82,074

0160 318425-1420744 14067 01.2022-05.2022 ORTOFOTOT 2012

BK 27,140 0 0 0 0 40,000 0 67,140

0133 318425-1626056 14676 04.2022-11.2022 Licenca Softuerike per Projekte te KPMM-se (AutoCAD, GIS, Geosoft)

BK 29,573 0 0 0 0 20,000 0 49,573

0133 318425-1626059 14679 03.2020-11.2020 Avancimi i Sistemit te Telefonise

BK 0 1,750 0 1,750 0 0 0 1,750

0133 318425-1933103 18092 01.2019-07.2021 Server

BK 8,906 0 0 0 10,000 0 0 18,906

0112 318425-1935111 18234 01.2019-12.2020 Aplikacioni per Deklarime Online

BK 0 20,000 0 20,000 0 0 0 20,000

0133 318425-2035629 18572 03.2020-12.2021 Zgjerimi i Gjeodatabazes se Kosoves (GDBK-se) me Modulin e Zyres Ligjore

BK 0 0 25,000 25,000 100,000 0 0 125,000

0133 318425-2035631 18574 02.2020-12.2020 Konsolidimi i Infrastruktures se IT dhe Storage per Backup

BK 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

0133 318425-2035666 18587 02.2020-08.2020 UPS per Server Room

BK 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000

0133 318425-2035673 18589 01.2020-05.2020 Softuer per Backup

BK 0 0 6,000 6,000 0 0 0 6,000
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0133 318425-2035676 18591 02.2020-09.2020 Skaner per formate A0

BK 0 0 7,250 7,250 0 0 0 7,250

0133 318425-2035678 18593 02.2020-10.2020 Pajisje te Gjeodezise - Kontrollera

BK 0 0 9,000 9,000 0 0 0 9,000

Totali - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 357,580 21,750 68,250 90,000 200,000 200,000 0 847,580

Totali ( BK ) - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 357,580 21,750 68,250 90,000 200,000 200,000 0 847,580

Totali - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 357,580 21,750 68,250 90,000 200,000 200,000 0 847,580

Totali ( BK ) - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 357,580 21,750 68,250 90,000 200,000 200,000 0 847,580

Totali - Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve 357,580 21,750 68,250 90,000 200,000 200,000 0 847,580

319000 - Komisioni i Pavarur i Mediave

319430 - Komisioni i Pavarur i Mediave

81100 - Komisioni i Pavarur i Mediave

0830 319430-1830570 18538 03.2020-12.2020 Modernizimi i infrastrukturës së TI( zëvendësimi i serverëve ekzistus dhe paisjeve të rrjetit)

BK 0 0 70,000 70,000 50,000 50,000 0 170,000

0830 319430-1932959 18542 03.2020-07.2020 Programi - Softueri për të Hyrat e KPM-së

BK 0 0 10,000 10,000 0 0 0 10,000

Totali - Komisioni i Pavarur i Mediave 0 0 80,000 80,000 50,000 50,000 0 180,000

Totali ( BK ) - Komisioni i Pavarur i Mediave 0 0 80,000 80,000 50,000 50,000 0 180,000

Totali - Komisioni i Pavarur i Mediave 0 0 80,000 80,000 50,000 50,000 0 180,000

Totali ( BK ) - Komisioni i Pavarur i Mediave 0 0 80,000 80,000 50,000 50,000 0 180,000

Totali - Komisioni i Pavarur i Mediave 0 0 80,000 80,000 50,000 50,000 0 180,000

320000 - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

320435 - Sekretariati

14100 - Sekretariati

0133 320435-1935290 18363 03.2020-11.2020 Furnizim me serverë dhe pajisje përcjellëse

BK 0 48,900 0 48,900 0 0 0 48,900
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Totali( BK ) - Sekretariati 0 48,900 0 48,900 0 0 0 48,900

Totali - Sekretariati 0 48,900 0 48,900 0 0 0 48,900

Totali ( BK ) - Sekretariati 0 48,900 0 48,900 0 0 0 48,900

Totali - Sekretariati 0 48,900 0 48,900 0 0 0 48,900

320436 - Zgjedhjet

14200 - Zgjedhjet

0111 320436-2037464 18715 04.2020-11.2020 Zhvillimi i aplikacionit online për regjistrimin e votuesve jashtë Kosovës

BK 0 0 60,000 60,000 0 0 0 60,000

0111 320436-2037465 18716 04.2020-11.2020 Zhvillimi i softuerit të Qendrës së Numërimit dhe Rezultateve

BK 0 0 160,000 160,000 0 0 0 160,000

0111 320436-2037466 18717 04.2020-11.2020 Zhvillim i aplikacionit për ndarjen e votuesve për vendvotime

BK 0 0 15,000 15,000 0 0 0 15,000

Totali - Zgjedhjet 0 0 235,000 235,000 0 0 0 235,000

Totali ( BK ) - Zgjedhjet 0 0 235,000 235,000 0 0 0 235,000

Totali - Zgjedhjet 0 0 235,000 235,000 0 0 0 235,000

Totali ( BK ) - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 0 48,900 235,000 283,900 0 0 0 283,900

Totali - Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 0 48,900 235,000 283,900 0 0 0 283,900

321000 - Institucioni i Avokatit të Popullit

321089 - Institucioni i Avokatit të Popullit

32400 - Institucioni i Avokatit të Popullit

0133 321440-2035653 18579 04.2020-11.2020 Blerja e tri automjeteve zyrtare

BK 0 0 29,250 29,250 0 0 0 29,250

Totali - Institucioni i Avokatit të Popullit 0 0 29,250 29,250 0 0 0 29,250

Totali ( BK ) - Institucioni i Avokatit të Popullit 0 0 29,250 29,250 0 0 0 29,250

Totali - Institucioni i Avokatit të Popullit 0 0 29,250 29,250 0 0 0 29,250
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Totali ( BK ) - Institucioni i Avokatit të Popullit 0 0 29,250 29,250 0 0 0 29,250

Totali - Institucioni i Avokatit të Popullit 0 0 29,250 29,250 0 0 0 29,250

322000 - Akademia e Drejtësisë

322445 - Instituti Gjyqësor i Kosovës

91600 - Instituti Gjyqësor i Kosovës

Totali - Instituti Gjyqësor i Kosovës 0 0 0 0 0 0 0 0

328000 - Këshilli Gjyqësor i Kosovës

328461 - Sekretariati i KGJK-së

33300 - Sekretariati i KGJK-së

0330 328461-1728286 15246 02.2018-12.2022 Riparimi dhe mirembajtja e objekteve te gjykatave

BK 648,722 115,476 0 115,476 170,000 200,000 0 1,134,198

0330 328461-1728291 15247 02.2018-11.2021 Dizajnimi dhe ndertimi i gjykates themelore te Prishtines dega ne Fushë Kosovë

BK 14,000 177,000 0 177,000 150,000 0 0 341,000

0111 328461-1730228 15513 03.2018-12.2022 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit te Gjykates Themelore ne Prizren

BK 0 150,000 0 150,000 400,000 1,400,000 0 1,950,000

0330 328461-1933048 18044 01.2019-12.2022 Ndertimi i gjykates themelore ne Mitrovicë te Jugut

BK 0 90,000 0 90,000 360,000 400,000 0 850,000

0330 328461-2035594 18555 01.2021-12.2022 Dizajnimi dhe ndertimi i objektit te Gjykates themelore ne Gjilan Dega ne Viti

BK 0 0 0 0 40,000 520,000 0 560,000

Totali - Sekretariati i KGJK-së 662,722 532,476 0 532,476 1,120,000 2,520,000 0 4,835,198

Totali ( BK ) - Sekretariati i KGJK-së 662,722 532,476 0 532,476 1,120,000 2,520,000 0 4,835,198

Totali - Sekretariati i KGJK-së 662,722 532,476 0 532,476 1,120,000 2,520,000 0 4,835,198

Totali ( BK ) - Këshilli Gjyqësor i Kosovës 662,722 532,476 0 532,476 1,120,000 2,520,000 0 4,835,198

Totali - Këshilli Gjyqësor i Kosovës 662,722 532,476 0 532,476 1,120,000 2,520,000 0 4,835,198

329000 - Agjencia Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronës
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329405 - Agjencia Kosovare e Pronës

60600 - Agjencia Kosovare për Krahasim Verifikim të Pronës

0133 329405-1728089 18536 04.2020-05.2022 Furnizim me vetura terreni

BK 0 0 105,000 105,000 350,000 210,000 0 665,000

0460 329405-2035668 18588 04.2020-12.2020 Funkcionalizimi i sistemit te TI me software/aplikacione dhe pjese percjellese hardwer-ike per mandatin e ri

BK 0 0 60,750 60,750 81,500 221,500 0 363,750

Totali - Agjencia Kosovare e Pronës 0 0 165,750 165,750 431,500 431,500 0 1,028,750

Totali ( BK ) - Agjencia Kosovare e Pronës 0 0 165,750 165,750 431,500 431,500 0 1,028,750

Totali - Agjencia Kosovare e Pronës 0 0 165,750 165,750 431,500 431,500 0 1,028,750

Totali ( BK ) - Agjencia Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronës 0 0 165,750 165,750 431,500 431,500 0 1,028,750

Totali - Agjencia Kosovare për Krahasim dhe Verifikim të Pronës 0 0 165,750 165,750 431,500 431,500 0 1,028,750

Totali 1,893,222,990 303,710,524125,610,716 429,321,240 501,863,414 504,648,386 10,899,900 3,339,955,930

Totali( BK ) 1,704,038,859 194,271,400 22,948,716 217,220,116 491,267,114 504,603,386 10,899,900 2,928,029,375

Totali ( THV ) 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali ( FH ) 23,168,715 25,209,300 552,000 25,761,300 10,521,300 0 0 59,451,315

Totali ( THD ) 701,336 1,339,824 0 1,339,824 75,000 45,000 0 2,161,160

Totali ( THAKP ) 165,314,080 82,890,000102,110,000 185,000,000 0 0 0 350,314,080
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201000 - Ministria e Financave

201185 - Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike (MF)

29300 - Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike (MF)

0111 201024-2037635 15882 - Financim për ri-kapitalizimin e Fondit Kosovar për Garantimin e Kredive

FHKI 0 0 38,300,000 38,300,000 0 0 0 38,300,000

Totali - Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike (MF) 0 0 38,300,000 38,300,000 0 0 0 38,300,000

Totali ( FHKI ) - Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike (MF) 0 0 38,300,000 38,300,000 0 0 0 38,300,000

Totali - Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike (MF) 0 0 38,300,000 38,300,000 0 0 0 38,300,000

Totali ( FHKI ) - Ministria e Financave 0 0 38,300,000 38,300,000 0 0 0 38,300,000

Totali - Ministria e Financave 0 0 38,300,000 38,300,000 0 0 0 38,300,000

203000 - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural

203155 - Sherbimet e Administrates

11303 - Departamenti për  Financa dhe Shërbime të Përbashkëta

0421 203155-1830688 15592 01.2018-12.2019  Rehabilitimi dhe Modernizimi në Sistemin e Ujitjes në kompanin rajonale të ujitjes Radoniqi dhe Dukagjini

FHKI 0 2,720,000 0 2,720,000 1,000,000 0 0 3,720,000

Totali - Departamenti për  Financa dhe Shërbime të Përbashkëta 0 2,720,000 0 2,720,000 1,000,000 0 0 3,720,000

Totali ( FHKI ) - Sherbimet e Administrates 0 2,720,000 0 2,720,000 1,000,000 0 0 3,720,000

Totali - Sherbimet e Administrates 0 2,720,000 0 2,720,000 1,000,000 0 0 3,720,000

Totali ( FHKI ) - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 0 2,720,000 0 2,720,000 1,000,000 0 0 3,720,000

Totali - Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 0 2,720,000 0 2,720,000 1,000,000 0 0 3,720,000

204000 - Ministria e Industrisë dhe Tregtisë

204065 - Zhvillimi Ekonomik

46500 - Agjencia e Metrologjisë së Kosovës

0121 204065-1933264 18206 03.2019-12.2020 Adaptimi i objektit (aklimatizimi ne Bernice)

FHKI 0 1,872,484 0 1,872,484 0 0 0 1,872,484
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0121 204065-1933269 18210 02.2020-12.2021 Furnizimi me pajsije laboratorike per madhesi mekanike

FHKI 0 200,000 0 200,000 1,110,739 0 0 1,310,739

0121 204065-1933270 18211 02.2020-03.2021 Furnizimi me pasije laboratorike per madhesi elektrike

FHKI 0 100,000 0 100,000 1,210,739 0 0 1,310,739

0121 204065-1933271 18212 03.2020-05.2021 Furnizimi me pasije laboratorike per metrologji ligjore

FHKI 0 38,500 0 38,500 706,949 0 0 745,449

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Agjencia e Metrologjisë së Kosovës 0 2,210,984 0 2,210,984 3,028,427 0 0 5,239,411

46600 - Inspektoriati i Tregut

0452 204065-1933232 18183 02.2019-02.2020 Krijimi i sistemit e-inspektime per te gjitha inspektimet dhe avancimi i menaxhimit te te dhenave te inspektimit dhe sotware-i per nxjerrjen e te dhenave

FHKI 0 150,000 0 150,000 0 0 0 150,000

0452 204065-1933256 18200 04.2020-05.2021 Krijimi i nderveprimit te inspektimeve dhe avanciomi i bazave te te dhenave qe nderlidhen me inspektimet ne ministrite dhe agjencite relevante (shkembimi i te dhenave per inspektimet te bazuara ne rrezik

FHKI 0 200,000 0 200,000 417,114 0 0 617,114

0452 204065-1933258 18201 09.2019-09.2021 Pajisja dhe modernizimi i inspektimeve

FHKI 59,700 372,254 0 372,254 554,459 1,000,000 0 1,986,413

Totali - Inspektoriati i Tregut 59,700 722,254 0 722,254 971,573 1,000,000 0 2,753,527

Totali ( FHKI ) - Zhvillimi Ekonomik 59,700 2,933,238 0 2,933,238 4,000,000 1,000,000 0 7,992,938

Totali - Zhvillimi Ekonomik 59,700 2,933,238 0 2,933,238 4,000,000 1,000,000 0 7,992,938

Totali ( FHKI ) - Ministria e Industrisë dhe Tregtisë 59,700 2,933,238 0 2,933,238 4,000,000 1,000,000 0 7,992,938

Totali - Ministria e Industrisë dhe Tregtisë 59,700 2,933,238 0 2,933,238 4,000,000 1,000,000 0 7,992,938

205000 - Ministria e Infrastrukturës

205070 - Infrastruktura Rrugore

41800 - Rehabilitimi i Rrugëve

0443 205070-072016 10034 03.2010-12.2022 Zgjerimi dhe rehabilitimi i rruges Magjistrale M9 Prishtine-Peje

FHKI 0 17,000,000 0 17,000,000 46,000,000 35,000,000 0 98,000,000

0443 205070-1628068 15039 07.2016-12.2022 Rehabilitimi i Rrugeve Rajonale

FHKI 0 7,500,000 0 7,500,000 24,000,000 25,000,000 0 56,500,000
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Totali( FH Klauzolës se Investimeve ) - Rehabilitimi i Rrugëve 0 24,500,000 0 24,500,000 70,000,000 60,000,000 0 154,500,000

Totali - Rehabilitimi i Rrugëve 0 24,500,000 0 24,500,000 70,000,000 60,000,000 0 154,500,000

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Infrastruktura Rrugore 0 24,500,000 0 24,500,000 70,000,000 60,000,000 0 154,500,000

Totali - Infrastruktura Rrugore 0 24,500,000 0 24,500,000 70,000,000 60,000,000 0 154,500,000

205079 - Departamenti i Transporit Rrugor

45900 - Departamenti  i Transportit Tokësor

0453 205079-1628368 15046 07.2016-11.2022 Rehabilitimi i Linjes X Hekurudhore (Fushe Kosovë - Hani i Elezit)

FHKI 0 12,630,000 0 12,630,000 7,750,000 5,220,000 0 25,600,000

Totali - Departamenti  i Transportit Publik Rrugor 0 12,630,000 0 12,630,000 7,750,000 5,220,000 0 25,600,000

Totali ( FHKI ) - Departamenti i Transporit Rrugor 0 12,630,000 0 12,630,000 7,750,000 5,220,000 0 25,600,000

Totali - Departamenti i Transporit Rrugor 0 12,630,000 0 12,630,000 7,750,000 5,220,000 0 25,600,000

Totali ( FHKI ) - Ministria e Infrastrukturës 0 37,130,000 0 37,130,000 77,750,000 65,220,000 0 180,100,000

Totali - Ministria e Infrastrukturës 0 37,130,000 0 37,130,000 77,750,000 65,220,000 0 180,100,000

206000 - Ministria e Shëndetësisë

206087 -  Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor

72100 - Programet tjera

0722 206087-2035632 18575 01.2020-12.2022 Implementimi i studimit të fizibilitetit për pajisje mjekësore për kujdesin dytësor dhe tretësor

FHKI 0 0 2,000,000 2,000,000 18,000,000 33,000,000 0 53,000,000

Totali( FH Klauzolës se Investimeve ) - Programet tjera 0 0 2,000,000 2,000,000 18,000,000 33,000,000 0 53,000,000

Totali - Programet tjera 0 0 2,000,000 2,000,000 18,000,000 33,000,000 0 53,000,000

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) -  Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor 0 0 2,000,000 2,000,000 18,000,000 33,000,000 0 53,000,000

Totali -  Programet Mbështetëse të Sistemit Shëndetësor 0 0 2,000,000 2,000,000 18,000,000 33,000,000 0 53,000,000

206155 - Sherbimete e Administratese Qendrore

11306 - Administrata Qendrore e Ministrisë së Shëndetësisë

0760 206155-2037633 15880 - Projekti Emergjent Covid-19 për Kosovën 

FHKI 0 0 8,000,000 8,000,000 0 0 0 8,000,000
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0760 206155-2037634 15881 - Instrumenti per Financim te Sektorit Publik per  Reagim Emergjent ndaj COVID-19

FHKI 0 0 21,600,000 21,600,000 0 0 0 21,600,000

Totali - Administrata Qendrore e Ministrisë së Shëndetësisë 0 0 29,600,000 29,600,000 0 0 0 29,600,000

Totali ( FHKI ) - Sherbimete e Administratese Qendrore 0 0 29,600,000 29,600,000 0 0 0 29,600,000

Totali - Sherbimete e Administratese Qendrore 0 0 29,600,000 29,600,000 0 0 0 29,600,000

Totali ( FHKI ) - Ministria e Shëndetësisë 0 0 31,600,000 31,600,000 18,000,000 33,000,000 0 82,600,000

Totali - Ministria e Shëndetësisë 0 0 31,600,000 31,600,000 18,000,000 33,000,000 0 82,600,000

208000 - Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë

212000 - Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal

213000 - Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit

213165 - Njësia për Politika dhe Monitorimin e NP

22500 - Uji dhe Hedhurinat

0520 210133-1730131 15148 02.2018-12.2020 Impianti per ujera te zeza ne Komunen e Prishtines

FHKI 0 3,000,000 0 3,000,000 39,000,000 55,000,000 0 97,000,000

0560 213165-1935374 18523 03.2019-12.2021 Ndërrimi i gypave të azbestit - çimentos në qytetin e Gjakovës

FHKI 0 1,812,500 0 1,812,500 2,395,833 1,751,250 0 5,959,583

0520 213165-1935383 18524 03.2019-12.2021 Ndërtimi i impiantit për trajtimin e ujërve të zeza - Ferizaj

FHKI 0 1,812,500 0 1,812,500 2,395,833 1,751,250 0 5,959,583

0520 213165-1935386 18525 03.2019-12.2021 Kanalizmi fekal në 6 fshatra në Deçan

FHKI 0 1,812,500 0 1,812,500 2,395,834 1,751,250 0 5,959,584

0630 213165-1935391 18526 03.2019-12.2021 Ujëmbledhësi për ujë të pijes në Fshatin Verboc - Drenas

FHKI 0 1,812,500 0 1,812,500 62,500 1,751,250 0 3,626,250

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Uji dhe Hedhurinat 0 10,250,000 0 10,250,000 46,250,000 62,005,000 0 118,505,000

23300 - Njësia për Politikat dhe Monitorimin e NP

0630 213165-1832654 15645 01.2018-12.2021 Ndertimi i bazenit te Mihaliqit

FHKI 0 3,000,000 0 3,000,000 2,412,124 0 0 5,412,124
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Totali( FH Klauzolës se Investimeve ) - Njësia për Politikat dhe Monitorimin e NP 0 3,000,000 0 3,000,000 2,412,124 0 0 5,412,124

Totali - Njësia për Politikat dhe Monitorimin e NP 0 3,000,000 0 3,000,000 2,412,124 0 0 5,412,124

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Njësia për Politika dhe Monitorimin e NP 0 13,250,000 0 13,250,000 48,662,124 62,005,000 0 123,917,124

Totali - Njësia për Politika dhe Monitorimin e NP 0 13,250,000 0 13,250,000 48,662,124 62,005,000 0 123,917,124

213167 -  Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative

42300 - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative

0460 213167-1933071 18063 01.2019-12.2025 Ekonomia Dixhitale në Kosovë

FHKI 0 2,620,000 0 2,620,000 1,987,876 615,000 0 5,222,876

Totali( FH Klauzolës se Investimeve ) - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 0 2,620,000 0 2,620,000 1,987,876 615,000 0 5,222,876

Totali - Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 0 2,620,000 0 2,620,000 1,987,876 615,000 0 5,222,876

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) -  Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 0 2,620,000 0 2,620,000 1,987,876 615,000 0 5,222,876

Totali -  Departamenti I  Postës-Telekomunikacionit dhe Teknologjisë Informative 0 2,620,000 0 2,620,000 1,987,876 615,000 0 5,222,876

213177 - Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore

60800 - Autoriteti Rajonal I Pellgjeve Lumore

0560 205433-2037574 18745 03.2020-12.2023 Per ambientin dhe gjelbrimin e tokes

FHKI 0 0 500,000 500,000 3,000,000 3,000,000 0 6,500,000

0520 205433-2037575 18746 04.2020-12.2022 Ndertimi i impianteve per trajtimin e ujerave te zeza - Gjilan?

FHKI 0 0 1,000,000 1,000,000 10,000,000 10,000,000 0 21,000,000

0520 210136-2035662 18585 02.2020-11.2022 Ndertimi i Impiantit per Trajtimin e Ujerave te Zeza ne Ferizaj

FHKI 0 0 500,000 500,000 10,000,000 10,000,000 0 20,500,000

0560 210136-2035664 18586 02.2020-11.2022 Projekti per ujerat (blue economy for sust. transition)

FHKI 0 0 1,000,000 1,000,000 3,000,000 3,000,000 0 7,000,000

Totali( FH Klauzolës se Investimeve ) - Autoriteti Rajonal I Pellgjeve Lumore 0 0 3,000,000 3,000,000 26,000,000 26,000,000 0 55,000,000

Totali - Autoriteti Rajonal I Pellgjeve Lumore 0 0 3,000,000 3,000,000 26,000,000 26,000,000 0 55,000,000

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore 0 0 3,000,000 3,000,000 26,000,000 26,000,000 0 55,000,000
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Totali - Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore 0 0 3,000,000 3,000,000 26,000,000 26,000,000 0 55,000,000

213179 - Agjensia e Kadastrave të Kosovës

60100 - Shërbimet e Kadastrave

0133 210137-2035788 18627 03.2020-06.2021 Zhvillimi i modulit per gjeodetet dhe kompanite gjeodete te licensuara 

FHKI 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000

0133 210137-2035790 18628 05.2020-12.2022 Kontrolli i Kualitetit i kontraktorëve për Rindërtim të Informacioneve Kadastrale

FHKI 0 0 125,000 125,000 125,000 75,000 0 325,000

0133 210137-2035793 18630 05.2020-12.2022 Përmirësimi i sistemit KOPOS

FHKI 0 0 50,000 50,000 50,000 100,000 0 200,000

0133 210137-2035795 18631 03.2020-06.2021 Zhvillimi i softuerit për rritjen e cilësisë së të dhënave në SIKTK 

FHKI 0 0 150,000 150,000 0 0 0 150,000

0133 210137-2035855 18664 03.2020-06.2021 Korrektimi i të dhënave në SIKTK 

FHKI 0 0 250,000 250,000 167,000 0 0 417,000

0133 210137-2035862 18667 04.2020-12.2020 Zhvillimi i Gjeoportalit të ri shtetëror

FHKI 0 0 400,000 400,000 0 0 0 400,000

0133 210137-2035885 18680 02.2020-06.2022 Implementimi I strategjis dhe planit të veprimit për informim publik

FHKI 0 0 40,000 40,000 40,000 40,000 0 120,000

0620 210138-1214005 13905 01.2014-12.2021 Rindertimi i informacioneve Kadastrale

FHKI 0 2,047,000 0 2,047,000 3,418,000 0 0 5,465,000

Totali( FH Klauzolës se Investimeve ) - Shërbimet e Kadastrave 0 2,047,000 1,115,000 3,162,000 3,800,000 215,000 0 7,177,000

Totali - Shërbimet e Kadastrave 0 2,047,000 1,115,000 3,162,000 3,800,000 215,000 0 7,177,000

Totali ( FH Klauzolës se Investimeve ) - Agjensia e Kadastrave të Kosovës 0 2,047,000 1,115,000 3,162,000 3,800,000 215,000 0 7,177,000

Totali - Agjensia e Kadastrave të Kosovës 0 2,047,000 1,115,000 3,162,000 3,800,000 215,000 0 7,177,000

213183 - Departamenti I Inovacionit

29600 - Departamenti I Inovacionit
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0112 222010-2035845 18656 03.2020-10.2022 Perfshirja e te rinjeve dhe ndermarresia

FHKI 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000 3,000,000 0 6,000,000

Totali - Departamenti I Inovacionit 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000 3,000,000 0 6,000,000

Totali ( FHKI ) - Departamenti I Inovacionit 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000 3,000,000 0 6,000,000

Totali - Departamenti I Inovacionit 0 0 1,000,000 1,000,000 2,000,000 3,000,000 0 6,000,000

Totali ( FHKI ) - Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit 0 17,917,000 5,115,000 23,032,000 82,450,000 91,835,000 0 197,317,000

Totali - Ministria e Ekonomisë dhe Ambientit 0 17,917,000 5,115,000 23,032,000 82,450,000 91,835,000 0 197,317,000

615000 - Podujevë

615180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181650 - Infrastruktura Publike - Podujevë

0451 615180-1935417 49125 01.2019-11.2019 Impianti per trajtimin e ujerave te zeza ? Podujevë

FHKI 2,411,286 2,670,000 0 2,670,000 0 0 0 5,081,286

Totali - Infrastruktura Publike - Podujevë 2,411,286 2,670,000 0 2,670,000 0 0 0 5,081,286

Totali ( FHKI ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 2,411,286 2,670,000 0 2,670,000 0 0 0 5,081,286

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 2,411,286 2,670,000 0 2,670,000 0 0 0 5,081,286

Totali ( FHKI ) - Podujevë 2,411,286 2,670,000 0 2,670,000 0 0 0 5,081,286

Totali - Podujevë 2,411,286 2,670,000 0 2,670,000 0 0 0 5,081,286

617000 - Shtime

617480 - Zhvillimi Ekonomik

480070 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtime

0411 617480-1935426 49126 01.2019-11.2019 Impianti per trajtimin e ujerave te zeza ? Shtime

FHKI 1,471,012 1,190,000 0 1,190,000 0 0 0 2,661,012

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtime 1,471,012 1,190,000 0 1,190,000 0 0 0 2,661,012

Totali ( FHKI ) - Zhvillimi Ekonomik 1,471,012 1,190,000 0 1,190,000 0 0 0 2,661,012

Totali - Zhvillimi Ekonomik 1,471,012 1,190,000 0 1,190,000 0 0 0 2,661,012
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Totali ( FHKI ) - Shtime 1,471,012 1,190,000 0 1,190,000 0 0 0 2,661,012

Totali - Shtime 1,471,012 1,190,000 0 1,190,000 0 0 0 2,661,012

618000 - Graçanicë

618480 - Zhvillimi Ekonomik

480080 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Graçanicë

0411 618480-1935414 49127 01.2019-11.2019 Ndërtimi i Skemës për furnizim me ujë në Komunat Graqanicës

FHKI 1,023,022 2,560,000 0 2,560,000 0 0 0 3,583,022

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Graçanicë 1,023,022 2,560,000 0 2,560,000 0 0 0 3,583,022

Totali ( FHKI ) - Zhvillimi Ekonomik 1,023,022 2,560,000 0 2,560,000 0 0 0 3,583,022

Totali - Zhvillimi Ekonomik 1,023,022 2,560,000 0 2,560,000 0 0 0 3,583,022

Totali ( FHKI ) - Graçanicë 1,023,022 2,560,000 0 2,560,000 0 0 0 3,583,022

Totali - Graçanicë 1,023,022 2,560,000 0 2,560,000 0 0 0 3,583,022

633000 - Istog

633480 - Zhvillimi Ekonomik

480170 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog

0411 633480-1935449 49128 01.2019-12.2019 Ndërtimi I skemës për furnizim me ujë në Komunen e Istogut

FHKI 1,018,849 2,550,000 0 2,550,000 0 0 0 3,568,849

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog 1,018,849 2,550,000 0 2,550,000 0 0 0 3,568,849

Totali ( FHKI ) - Zhvillimi Ekonomik 1,018,849 2,550,000 0 2,550,000 0 0 0 3,568,849

Totali - Zhvillimi Ekonomik 1,018,849 2,550,000 0 2,550,000 0 0 0 3,568,849

Totali ( FHKI ) - Istog 1,018,849 2,550,000 0 2,550,000 0 0 0 3,568,849

Totali - Istog 1,018,849 2,550,000 0 2,550,000 0 0 0 3,568,849

656000 - Ferizaj

656180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181920 - Infrastruktura Publike - Ferizaj
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0451 656180-1935452 49129 01.2019-12.2019 Fabrika e ujit të pijshëm Ferizaj

FHKI 1,025,000 2,560,000 0 2,560,000 0 0 0 3,585,000

Totali - Infrastruktura Publike - Ferizaj 1,025,000 2,560,000 0 2,560,000 0 0 0 3,585,000

Totali ( FHKI ) - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,025,000 2,560,000 0 2,560,000 0 0 0 3,585,000

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,025,000 2,560,000 0 2,560,000 0 0 0 3,585,000

Totali ( FHKI ) - Ferizaj 1,025,000 2,560,000 0 2,560,000 0 0 0 3,585,000

Totali - Ferizaj 1,025,000 2,560,000 0 2,560,000 0 0 0 3,585,000

Totali 7,008,868 72,230,238 75,015,000 147,245,238 183,200,000 191,055,000 0 528,509,106

Totali( FHKI ) 7,008,868 72,230,238 75,015,000 147,245,238 183,200,000 191,055,000 0 528,509,106
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Buxheti i Komunave për vitin 2020 - 2022

Përmbledhje e Buxhetit të Komunave për vitin 2020 - 2022

Tabela 1: Bilanci i të hyrave dhe shpenzimeve komunale

04 August 2020BDMS

1     
1.1   

1.2   

1.3   

1.4   

2     
2.1   

2.1.1 

2.1.2 

2.1.3 

2.1.4 

2.2   

2.3   

2.4   

Nr.

BURIMET E FINANCIMIT
Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Klauzola Investive

Financimi nga Huamarrja

STRUKTURA E SHPENZIMEVE
Shpenzimet Rrjedhëse

Pagat dhe Meditjet

Mallrat dhe Shërbimet

Shpenzimet Komunale

Subvencionet dhe Transferet

Shpenzimet Kapitale

Rezerva

BILANCI I BUXHETIT

Përshkrimi

 491,282,776
 405,405,498

 81,425,000

 4,452,278

 491,282,776
 342,737,572

 265,769,919

 58,530,444

 9,688,901

 8,748,308

 148,545,203

2018 Aktuale

 554,723,207
 439,855,843

 87,000,000

 23,068,354

 4,799,010

 554,723,207
 366,736,881

 272,128,520

 70,993,868

 11,233,147

 12,381,347

 187,986,326

2019 Aktuale

 581,594,603
 485,890,549

 83,116,578

 11,530,000

 1,057,477

 581,594,603
 387,125,921

 277,703,348

 78,623,365

 11,531,757

 19,267,451

 164,855,303

 29,613,380

2020 Buxheti

 587,179,253
 500,043,004

 87,136,249

 587,179,253
 425,779,253

 161,400,000

2021 Vlersimet

 607,835,844
 516,679,899

 91,155,945

 607,835,844
 439,844,205

 167,991,640

2022 Vlersimet



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 1 - 127

611

160

163

166

169

175

Gllogovc

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxheti dhe Financat

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 1,325

 19

 19

 42

 42

 11

 11

 0

 0

 16

 16

 8,549,001

 140,339

 140,339

 221,372

 221,372

 67,478

 67,478

 108,920

 108,920

 97,032

 97,032

 1,809,309

 44,518

 44,518

 138,065

 138,065

 37,515

 37,515

 24,140

 24,140

 18,340

 18,340

 4,484,406

 227,240

 227,240

 16,530,458

 229,439

 229,439

 618,858

 618,858

 108,264

 108,264

 149,557

 149,557

 120,906

 120,906

 496,593

 6,000

 6,000

 1,167

 1,167

 195,340

 1,549

 1,549

 15,099,553

 223,439

 223,439

 617,691

 617,691

 108,264

 108,264

 149,557

 149,557

 120,906

 120,906

 1,390,790

 6,000

 6,000

 1,167

 1,167

 1,325

 19

 19

 42

 42

 11

 11

 0

 0

 16

 16

 8,529,001

 140,339

 140,339

 221,372

 221,372

 67,478

 67,478

 108,920

 108,920

 97,032

 97,032

 20,000
 1,756,263

 44,518

 44,518

 138,065

 138,065

 37,515

 37,515

 24,140

 24,140

 18,340

 18,340

 37,000
 195,340

 1,549

 1,549

 176,155
 320,438

 6,000

 6,000

 1,167

 1,167

 3,446,985

 227,240

 227,240

 1,013,352

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16001

16301

16601

16901

17501

0111

0133

0411

0111

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 16,046  24,069  40,115

 995,809

 38,582

 38,582

 29,465

 29,465

 3,271

 3,271

 16,497

 16,497

 5,534

 5,534

 995,809

 38,582

 38,582

 29,465

 29,465

 3,271

 3,271

 16,497

 16,497

 5,534

 5,534

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 2 - 127

180

195

470

480

650

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra Komunale për Komunitete dhe Kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Infrastruktura rrugore

Infrastruktura publike

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

 33

 25

 8

 1

 1

 13

 13

 8

 8

 13

 13

 229,780

 182,357

 47,423

 7,963

 7,963

 70,530

 70,530

 42,906

 42,906

 77,810

 77,810

 297,825

 274,365

 23,460

 1,083

 1,083

 11,181

 11,181

 24,348

 24,348

 5,110

 5,110

 3,002,657

 172,140

 2,830,517

 212,000

 212,000

 3,602,069

 694,357

 2,907,712

 10,106

 10,106

 143,788

 143,788

 80,268

 80,268

 305,277

 305,277

 10,000

 10,000

 58,355

 58,355

 55,495

 55,495

 2,950,506

 570,167

 2,380,339

 10,106

 10,106

 85,433

 85,433

 80,268

 80,268

 250,277

 250,277

 651,563

 124,190

 527,373

 58,355

 58,355

 55,000

 55,000

 33

 25

 8

 1

 1

 13

 13

 8

 8

 13

 13

 229,780

 182,357

 47,423

 7,963

 7,963

 70,530

 70,530

 42,906

 42,906

 77,810

 77,810

 297,825

 274,365

 23,460

 1,083

 1,083

 11,181

 11,181

 24,348

 24,348

 5,110

 5,110

 55,495

 55,495

 10,000

 10,000

 58,355

 58,355

 2,361,094

 57,950

 2,303,144

 157,000

 157,000

 641,563

 114,190

 527,373

 55,000

 55,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18001

18161

19705

47001

48001

65005

0451

0451

1090

0421

0411

0610

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 6,312

 0

 6,312

 1,060

 1,060

 3,722

 3,722

 13,014

 13,014

 10,357

 10,357

 6,312

 0

 6,312

 1,060

 1,060

 3,722

 3,722

 13,014

 13,014

 10,357

 10,357

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 3 - 127

660

730

755

850

920

Planifikimi urban dhe mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Gllogovc

Shërbimet kulturore

Administrata

 8

 8

 186

 5

 181

 14

 14

 13

 13

 948

 12

 47,199

 47,199

 1,372,033

 35,778

 1,336,255

 77,713

 77,713

 66,081

 66,081

 5,921,845

 75,833

 18,235

 18,235

 385,698

 60,338

 325,360

 16,713

 16,713

 49,449

 49,449

 737,090

 315,266

 21,850

 21,850

 345,344

 0

 345,344

 210,045

 210,045

 465,270

 441,201

 93,566

 93,566

 2,417,838

 360,824

 2,057,014

 111,720

 111,720

 411,720

 411,720

 8,127,081

 933,296

 259,200

 259,200

 77,393

 77,393

 84,478

 84,478

 45,288

 45,288

 5,951

 5,951

 87,057

 71,716

 71,716

 2,255,293

 277,779

 1,977,514

 111,720

 111,720

 267,827

 267,827

 7,796,549

 667,879

 21,850

 21,850

 162,545

 83,045

 79,500

 143,893

 143,893

 290,417

 265,417

 8

 8

 186

 5

 181

 14

 14

 13

 13

 948

 12

 47,199

 47,199

 1,352,033

 35,778

 1,316,255

 77,713

 77,713

 66,081

 66,081

 5,921,845

 75,833

 20,000

 20,000

 18,235

 18,235

 373,698

 60,338

 313,360

 16,713

 16,713

 49,449

 49,449

 696,044

 315,266

 12,000

 12,000

 25,000

 45,288

 45,288

 5,951

 5,951

 87,057

 176,155

 176,155

 83,045

 83,045

 77,393

 77,393

 84,478

 84,478

 0

 0

 297,844

 297,844

 143,545

 143,545

 260,262

 260,262

 21,850

 21,850

 47,500

 0

 47,500

 66,500

 66,500

 180,939

 180,939

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

66310

73010

73100

75501

85001

92005

0620

0760

0721

1040

0820

0980

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 16,046  24,069  40,115

 6,282

 6,282

 10,276

 5,508

 4,768

 11,343

 11,343

 8,752

 8,752

 831,342

 16,518

 6,282

 6,282

 10,276

 5,508

 4,768

 11,343

 11,343

 8,752

 8,752

 831,342

 16,518

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 4 - 127

612

160

163

166

Fushë Kosovë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe personeli

Inspektimet

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Regjistrimi civil

Çështjet gjinore

 22

 739

 175

 772

 15

 15

 30

 20

 8

 2

 13

 118,025

 4,468,470

 1,259,517

 4,903,206

 109,295

 109,295

 160,465

 117,445

 35,258

 7,763

 77,228

 46,482

 299,835

 75,507

 1,607,027

 25,325

 25,325

 64,000

 50,000

 5,000

 9,000

 20,000

 24,069

 4,882,637

 70,000

 70,000

 185,770

 5,501,306

 1,506,709

 12,621,667

 199,657

 199,657

 308,965

 237,445

 48,458

 23,063

 107,099

 299,657

 30,000

 30,000

 6,120

 61,312

 19,625

 230,000

 160,770

 5,461,191

 1,506,709

 9,798,857

 169,657

 169,657

 238,965

 167,445

 48,458

 23,063

 107,099

 25,000

 2,809,510

 30,000

 30,000

 70,000

 70,000

 22

 739

 175

 772

 15

 15

 30

 20

 8

 2

 13

 118,025

 4,468,470

 1,259,517

 4,903,206

 109,295

 109,295

 160,465

 117,445

 35,258

 7,763

 77,228

 21,482

 283,789

 75,507

 1,601,707

 25,325

 25,325

 64,000

 50,000

 5,000

 9,000

 20,000

 25,000
 6,120

 61,312

 19,625

 230,000
 299,657

 30,000

 30,000

 2,364,804

 0

 0

 2,509,853

 70,000

 70,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

92210

93000

94200

16002

16302

16422

16502

0911

0912

0922

0111

0133

0160

0412

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 16,046

 5,320

 24,069

 7,980

 40,115

 13,300

 15,143

 647,621

 152,060

 699,140

 35,037

 35,037

 14,500

 8,200

 6,300

 9,871

 15,143

 647,621

 152,060

 699,140

 35,037

 35,037

 14,500

 8,200

 6,300

 9,871

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 5 - 127

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 13

 11

 11

 19

 14

 5

 5

 5

 10

 77,228

 90,461

 90,461

 67,937

 67,937

 110,999

 69,132

 41,867

 22,521

 22,521

 55,687

 20,000

 30,000

 30,000

 20,000

 20,000

 366,000

 362,000

 4,000

 9,000

 9,000

 40,000

 490,000

 490,000

 2,289,657

 2,289,657

 107,099

 179,064

 179,064

 619,424

 619,424

 2,872,194

 2,823,204

 48,990

 41,656

 41,656

 165,179

 24,657

 24,657

 60,000

 80,000

 80,000

 107,099

 179,064

 179,064

 444,767

 444,767

 1,232,341

 1,183,351

 48,990

 41,656

 41,656

 105,179

 174,657

 174,657

 1,639,853

 1,639,853

 60,000

 13

 11

 11

 19

 14

 5

 5

 5

 10

 77,228

 90,461

 90,461

 67,937

 67,937

 110,999

 69,132

 41,867

 22,521

 22,521

 55,687

 20,000

 30,000

 30,000

 20,000

 20,000

 366,000

 362,000

 4,000

 9,000

 9,000

 40,000

 80,000

 80,000

 24,657

 24,657

 60,000

 340,000

 340,000

 649,804

 649,804

 150,000

 150,000

 1,639,853

 1,639,853

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16603

16902

17502

18162

18210

19710

0411

0111

0112

0451

0320

1090

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 9,871

 58,603

 58,603

 16,830

 16,830

 25,538

 22,415

 3,123

 10,135

 10,135

 9,492

 9,871

 58,603

 58,603

 16,830

 16,830

 25,538

 22,415

 3,123

 10,135

 10,135

 9,492

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 6 - 127

480

650

660

730

755

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 10

 9

 9

 11

 11

 16

 16

 109

 5

 104

 10

 55,687

 60,528

 60,528

 49,323

 49,323

 79,612

 79,612

 816,624

 28,084

 788,540

 61,989

 40,000

 15,000

 15,000

 15,500

 15,500

 18,000

 18,000

 283,707

 83,707

 200,000

 20,000

 705,000

 705,000

 290,000

 290,000

 165,179

 76,884

 76,884

 86,720

 86,720

 825,689

 825,689

 1,603,072

 534,091

 1,068,981

 90,878

 60,000

 75,000

 75,000

 50,000

 50,000

 7,500

 105,179

 76,884

 76,884

 86,720

 86,720

 645,689

 645,689

 1,238,072

 169,091

 1,068,981

 90,878

 60,000

 180,000

 180,000

 365,000

 365,000

 10

 9

 9

 11

 11

 16

 16

 109

 5

 104

 10

 55,687

 60,528

 60,528

 49,323

 49,323

 79,612

 79,612

 816,624

 28,084

 788,540

 61,989

 40,000

 15,000

 15,000

 15,500

 15,500

 18,000

 18,000

 283,707

 83,707

 200,000

 20,000

 50,000

 50,000

 7,500

 60,000

 75,000

 75,000

 525,000

 525,000

 0

 0

 180,000

 180,000

 290,000

 290,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

47042

48002

65010

66015

73011

73150

0421

0411

0610

0620

0760

0721

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 9,492

 1,356

 1,356

 21,897

 21,897

 23,077

 23,077

 87,741

 7,300

 80,441

 1,389

 9,492

 1,356

 1,356

 21,897

 21,897

 23,077

 23,077

 87,741

 7,300

 80,441

 1,389

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 7 - 127

613

850

920

160

Lipjan

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet Sociale-Fushë Kosovë

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

 10

 15

 15

 499

 6

 29

 382

 82

 1,525

 31

 31

 61,989

 75,419

 75,419

 3,065,119

 38,099

 168,915

 2,285,680

 572,424

 9,435,610

 220,198

 220,198

 20,000

 77,000

 77,000

 603,495

 220,923

 60,502

 234,570

 87,500

 1,717,046

 13,000

 13,000

 230,000

 230,000

 807,980

 800,000

 7,980

 4,981,336

 50,000

 50,000

 90,878

 432,566

 432,566

 5,012,621

 1,139,812

 252,550

 2,886,940

 733,318

 18,045,793

 388,855

 388,855

 35,000

 35,000

 75,000

 75,000

 350,000

 100,000

 100,000

 7,500

 92,500

 15,000

 57,300

 20,200

 250,000

 90,878

 217,566

 217,566

 4,924,321

 1,064,812

 252,550

 2,873,640

 733,318

 15,924,803

 288,855

 288,855

 215,000

 215,000

 75,000

 75,000

 2,080,919

 100,000

 100,000

 10

 15

 15

 499

 6

 29

 382

 82

 1,525

 31

 31

 61,989

 75,419

 75,419

 3,065,119

 38,099

 168,915

 2,285,680

 572,424

 9,417,610

 220,198

 220,198

 18,000

 20,000

 77,000

 77,000

 598,175

 220,923

 60,502

 229,250

 87,500

 1,401,018

 13,000

 13,000

 300,000

 7,500

 92,500

 15,000

 57,300

 20,200

 204,500
 45,500

 35,000

 35,000

 75,000

 75,000

 350,000

 100,000

 100,000

 50,000

 50,000

 800,000

 800,000

 3,589,874

 50,000

 50,000

 180,000

 180,000

 0

 0

 1,367,419

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

75506

85002

92010

92230

93030

94230

16003

1040

0820

0980

0911

0912

0922

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 5,320

 5,320

 16,028

 7,980

 7,980

 24,043

 13,300

 13,300

 40,071

 1,389

 15,147

 15,147

 368,527

 5,790

 8,133

 301,410

 53,194

 1,311,801

 5,657

 5,657

 1,389

 15,147

 15,147

 368,527

 5,790

 8,133

 301,410

 53,194

 1,311,801

 5,657

 5,657

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 8 - 127

163

166

167

169

175

180

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 34

 34

 12

 12

 7

 7

 18

 18

 34

 183,703

 183,703

 87,338

 87,338

 42,512

 42,512

 108,974

 108,974

 104,412

 104,412

 254,430

 299,000

 299,000

 5,600

 5,600

 3,000

 3,000

 5,000

 5,000

 6,000

 6,000

 306,500  3,679,023

 526,898

 526,898

 93,303

 93,303

 53,291

 53,291

 115,587

 115,587

 120,279

 120,279

 4,316,750

 35,000

 35,000

 70,000

 476,898

 476,898

 88,303

 88,303

 53,291

 53,291

 115,587

 115,587

 120,279

 120,279

 3,332,831

 50,000

 50,000

 5,000

 5,000

 983,919

 34

 34

 12

 12

 7

 7

 18

 18

 34

 183,703

 183,703

 87,338

 87,338

 42,512

 42,512

 108,974

 108,974

 104,412

 104,412

 254,430

 259,000

 259,000

 600

 600

 3,000

 3,000

 5,000

 5,000

 6,000

 6,000

 238,000

 40,000

 40,000

 5,000

 5,000

 68,500

 25,000

 25,000

 52,000

 10,000

 10,000

 18,000
 2,781,604

 897,419

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16303

16605

16715

16903

17503

0133

0411

0133

0111

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 9,195

 9,195

 365

 365

 7,779

 7,779

 1,613

 1,613

 9,867

 9,867

 6,797

 9,195

 9,195

 365

 365

 7,779

 7,779

 1,613

 1,613

 9,867

 9,867

 6,797

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 9 - 127

195

470

480

650

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

 11

 23

 7

 7

 13

 4

 9

 9

 9

 10

 10

 69,910

 184,520

 39,201

 39,201

 66,162

 25,961

 40,201

 48,863

 48,863

 57,982

 57,982

 293,500

 13,000

 1,500

 1,500

 1,700

 1,200

 500

 5,000

 5,000

 2,000

 2,000

 3,679,023  4,114,712

 202,038

 47,015

 47,015

 193,611

 142,067

 51,544

 66,433

 66,433

 68,101

 68,101

 2,000

 2,000

 110,000

 110,000

 66,000

 4,000

 3,130,793

 202,038

 45,015

 45,015

 83,611

 32,067

 51,544

 64,433

 64,433

 68,101

 68,101

 983,919

 2,000

 2,000

 110,000

 110,000

 2,000

 2,000

 11

 23

 7

 7

 13

 4

 9

 9

 9

 10

 10

 69,910

 184,520

 39,201

 39,201

 66,162

 25,961

 40,201

 48,863

 48,863

 57,982

 57,982

 225,000

 13,000

 1,500

 1,500

 1,700

 1,200

 500

 3,000

 3,000

 2,000

 2,000

 68,500

 2,000

 2,000

 48,000

 4,000

 18,000

 2,000

 2,000

 110,000

 110,000

 2,781,604
 897,419

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18163

18215

19515

47003

47083

48003

65015

0451

0320

1090

0421

0422

0411

0610

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 6,279

 518

 4,314

 4,314

 15,749

 4,906

 10,843

 12,570

 12,570

 8,119

 8,119

 6,279

 518

 4,314

 4,314

 15,749

 4,906

 10,843

 12,570

 12,570

 8,119

 8,119

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 10 - 127

660

730

755

850

920

Planifikimi urban dhe mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe Shkenca

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Lipjan

Shërbimet Rezidenciale-Lipjan

Shërbimet kulturore

 6

 6

 240

 4

 236

 23

 13

 10

 16

 16

 1,065

 42,478

 42,478

 1,727,971

 25,803

 1,702,168

 144,411

 71,891

 72,520

 91,992

 91,992

 6,214,983

 8,000

 8,000

 337,518

 1,500

 336,018

 76,000

 16,000

 60,000

 75,000

 75,000

 572,228

 150,000

 150,000

 209,270

 209,270

 20,000

 20,000

 534,000

 534,000

 339,043

 208,290

 208,290

 2,439,733

 31,464

 2,408,269

 296,669

 126,669

 170,000

 796,931

 796,931

 8,314,046

 23,000

 23,000

 75,000

 75,000

 40,000

 38,000

 38,000

 10,500

 3,500

 7,000

 12,500

 12,500

 84,000

 158,290

 158,290

 2,391,733

 31,464

 2,360,269

 271,669

 101,669

 170,000

 469,431

 469,431

 7,896,475

 50,000

 50,000

 48,000

 48,000

 25,000

 25,000

 0

 327,500

 327,500

 377,500

 6

 6

 240

 4

 236

 23

 13

 10

 16

 16

 1,065

 42,478

 42,478

 1,719,971

 25,803

 1,694,168

 144,411

 71,891

 72,520

 91,992

 91,992

 6,204,983

 8,000

 8,000

 10,000

 8,000

 8,000

 307,518

 1,500

 306,018

 74,000

 14,000

 60,000

 25,000

 25,000

 453,700

 30,000

 30,000

 2,000

 2,000

 50,000

 50,000

 102,500

 28,000

 28,000

 10,500

 3,500

 7,000

 10,000

 10,000

 79,000

 10,000

 10,000

 2,500

 2,500

 5,000

 23,000

 23,000

 75,000

 75,000

 40,000

 100,000

 100,000

 209,270

 209,270

 20,000

 20,000

 334,000

 334,000

 95,000

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

 200,000

 200,000

 220,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

66320

73012

73200

75511

75512

85003

0620

0760

0721

1040

1060

0820

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja  16,028  24,043  40,071

 7,812

 7,812

 126,975

 4,161

 122,814

 22,758

 12,278

 10,480

 8,439

 8,439

 1,063,792

 7,812

 7,812

 126,975

 4,161

 122,814

 22,758

 12,278

 10,480

 8,439

 8,439

 1,063,792

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 11 - 127

614

160

163

166

Obiliq

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm

Administrata

 7

 23

 826

 209

 645

 12

 10

 2

 24

 24

 11

 44,600

 124,000

 4,701,354

 1,345,029

 4,140,944

 101,423

 75,112

 26,311

 137,200

 137,200

 53,320

 10,000

 55,000

 438,028

 69,200

 864,613

 10,000

 10,000

 191,130

 191,130

 2,000

 118,000

 221,043

 4,912,981

 63,000

 63,000

 100,291

 306,000

 6,261,781

 1,645,974

 11,437,447

 141,381

 101,609

 39,772

 396,569

 396,569

 66,300

 40,000

 762,800

 15,000

 15,000

 9,000

 53,000

 22,000

 316,675

 2,000

 2,000

 60,291

 161,000

 6,039,710

 1,635,474

 10,414,782

 124,381

 84,609

 39,772

 344,601

 344,601

 66,300

 40,000

 145,000

 182,000

 10,500

 1,022,665

 17,000

 17,000

 51,968

 51,968

 7

 23

 826

 209

 645

 12

 10

 2

 24

 24

 11

 44,600

 114,000

 4,701,354

 1,345,029

 4,096,944

 101,423

 75,112

 26,311

 137,200

 137,200

 53,320

 10,000

 44,000

 10,000

 25,000

 360,000

 58,700

 708,533

 8,000

 8,000

 139,162

 139,162

 2,000

 30,000

 62,000

 10,500

 156,080

 2,000

 2,000

 51,968

 51,968

 4,000

 53,000

 22,000

 286,675

 2,000

 2,000

 5,000

 30,000

 40,000

 762,800

 15,000

 15,000

 18,000

 77,000

 4,883,196

 63,000

 63,000

 100,000

 120,000

 29,785

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

92015

92250

93060

94260

16004

16084

16304

0980

0911

0912

0922

0111

0112

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 16,028  24,043  40,071

 5,691

 848,356

 209,745

 439,434

 14,958

 1,497

 13,461

 3,239

 3,239

 10,980

 5,691

 848,356

 209,745

 439,434

 14,958

 1,497

 13,461

 3,239

 3,239

 10,980

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 12 - 127

167

169

175

180

195

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Infrastruktura Publike

 11

 3

 3

 17

 17

 17

 10

 7

 9

 53,320

 16,739

 16,739

 83,597

 83,597

 95,000

 95,000

 98,000

 55,500

 42,500

 45,046

 2,000

 2,000

 2,000

 9,000

 9,000

 28,000

 28,000

 205,997

 205,997

 4,500

 2,792,639

 612,220

 2,180,419

 66,300

 24,000

 24,000

 95,000

 95,000

 128,000

 128,000

 3,570,908

 1,347,147

 2,223,761

 61,747

 5,000

 5,000

 300,000

 300,000

 171,000

 171,000

 66,300

 24,000

 24,000

 92,000

 92,000

 99,000

 99,000

 3,185,123

 991,147

 2,193,976

 60,747

 3,000

 3,000

 29,000

 29,000

 385,785

 356,000

 29,785

 1,000

 11

 3

 3

 17

 17

 17

 10

 7

 9

 53,320

 16,739

 16,739

 83,597

 83,597

 95,000

 95,000

 98,000

 55,500

 42,500

 45,046

 2,000

 2,000

 2,000

 6,000

 6,000

 4,000

 4,000

 169,997

 169,997

 3,500

 3,000

 3,000

 24,000

 24,000

 36,000

 36,000

 1,000

 151,000

 151,000

 20,000

 20,000

 5,000

 5,000

 300,000

 300,000

 2,762,854

 612,220

 2,150,634

 29,785

 0

 29,785

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16607

16720

16904

17504

18004

18164

0411

0133

0111

0112

0451

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 10,980

 5,261

 5,261

 2,403

 2,403

 0

 0

 3,272

 2,430

 842

 12,201

 10,980

 5,261

 5,261

 2,403

 2,403

 0

 0

 3,272

 2,430

 842

 12,201

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 13 - 127

470

650

660

730

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi urban dhe mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 9

 4

 4

 6

 6

 14

 6

 8

 108

 3

 105

 45,046

 15,000

 15,000

 30,815

 30,815

 78,339

 32,000

 46,339

 810,951

 25,347

 785,604

 4,500

 103,998

 103,998

 115,386

 115,386

 932,103

 372,103

 560,000

 98,000

 98,000

 61,747

 175,131

 175,131

 30,815

 30,815

 1,178,165

 404,603

 773,562

 1,124,837

 191,347

 933,490

 150,000

 150,000

 68,000

 68,000

 63,225

 63,225

 32,500

 32,500

 60,747

 25,131

 25,131

 30,815

 30,815

 1,167,167

 404,603

 762,564

 1,023,373

 123,347

 900,026

 1,000

 150,000

 150,000

 10,998

 0

 10,998

 101,464

 68,000

 33,464

 9

 4

 4

 6

 6

 14

 6

 8

 108

 3

 105

 45,046

 15,000

 15,000

 30,815

 30,815

 78,339

 32,000

 46,339

 791,951

 25,347

 766,604

 19,000

 19,000

 3,500

 93,000

 93,000

 105,922

 105,922

 1,000

 10,998

 10,998

 9,464

 9,464

 63,225

 63,225

 27,500

 27,500

 5,000

 5,000

 150,000

 150,000

 68,000

 68,000

 932,103

 372,103

 560,000

 98,000

 98,000

 0

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

19520

47004

65020

66325

66525

73013

73250

1090

0421

0610

0620

0620

0760

0721

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 12,201

 10,131

 10,131

 500

 500

 12,201

 10,131

 10,131

 500

 500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 14 - 127

615

755

850

920

160

Podujevë

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet Sociale-Obiliq

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 11

 11

 10

 10

 399

 7

 15

 307

 70

 1,992

 19

 58,700

 58,700

 56,600

 56,600

 2,460,214

 41,929

 77,597

 1,865,744

 474,944

 12,401,076

 146,245

 11,500

 11,500

 181,102

 88,452

 22,650

 50,000

 20,000

 2,350,293

 35,000

 455,897

 455,897

 571,342

 571,342

 6,809,735

 68,299

 68,299

 618,997

 618,997

 3,757,298

 839,594

 123,436

 2,196,909

 597,359

 24,165,070

 247,465

 3,000

 3,000

 95,000

 95,000

 126,800

 126,800

 660,050

 47,950

 3,864

 35,600

 8,486

 415,000

 65,299

 65,299

 523,997

 523,997

 3,582,848

 712,794

 105,786

 2,191,909

 572,359

 22,669,709

 247,465

 3,000

 3,000

 95,000

 95,000

 174,450

 126,800

 17,650

 5,000

 25,000

 1,416,561

 11

 11

 10

 10

 399

 7

 15

 307

 70

 1,992

 19

 58,700

 58,700

 56,600

 56,600

 2,435,214

 41,929

 77,597

 1,865,744

 449,944

 12,282,076

 146,245

 25,000

 25,000

 119,000

 11,500

 11,500

 163,452

 88,452

 5,000

 50,000

 20,000

 2,237,123

 35,000

 17,650

 17,650

 81,650

 42,950

 3,864

 30,600

 8,486

 415,000

 5,000

 5,000

 90,050

 3,000

 3,000

 95,000

 95,000

 126,800

 126,800

 570,000

 455,897

 455,897

 571,342

 571,342

 6,116,544

 0

 0

 0

 0

 645,911

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

75516

85004

92020

92270

93090

94290

1040

0820

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 31,520  47,280  78,800

 6,599

 6,599

 369,890

 11,071

 19,325

 245,565

 93,929

 1,528,916

 66,220

 6,599

 6,599

 369,890

 11,071

 19,325

 245,565

 93,929

 1,528,916

 66,220

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 15 - 127

163

166

169

175

180

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

 19

 72

 72

 17

 17

 22

 22

 27

 9

 146,245

 389,047

 389,047

 118,796

 118,796

 127,133

 127,133

 131,481

 131,481

 203,069

 62,580

 35,000

 471,500

 471,500

 48,657

 48,657

 10,650

 10,650

 40,000

 40,000

 564,646

 511,646

 1,700,000

 1,700,000

 247,465

 1,182,032

 1,182,032

 179,031

 179,031

 183,303

 183,303

 187,153

 187,153

 2,602,138

 2,397,651

 3,650

 3,650

 110,000

 110,000

 226,500

 226,500

 3,000

 247,465

 1,178,382

 1,178,382

 179,031

 179,031

 172,653

 172,653

 187,153

 187,153

 2,323,138

 2,118,651

 3,650

 3,650

 10,650

 10,650

 279,000

 279,000

 19

 72

 72

 17

 17

 22

 22

 27

 9

 146,245

 389,047

 389,047

 118,796

 118,796

 127,133

 127,133

 131,481

 131,481

 203,069

 62,580

 35,000

 471,500

 471,500

 48,657

 48,657

 40,000

 40,000

 564,646

 511,646

 10,650

 10,650

 226,500

 226,500

 3,000

 3,650

 3,650

 110,000

 110,000

 1,531,000

 1,531,000

 169,000

 169,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16005

16305

16609

16905

17505

18165

0111

0133

0411

0111

0112

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 66,220

 91,335

 91,335

 11,578

 11,578

 45,520

 45,520

 15,672

 15,672

 21,423

 13,425

 66,220

 91,335

 91,335

 11,578

 11,578

 45,520

 45,520

 15,672

 15,672

 21,423

 13,425

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 16 - 127

195

470

480

650

660

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Sherbimet e Zjarrfikesve  Podujeve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

 18

 2

 2

 21

 21

 9

 9

 19

 19

 9

 9

 140,489

 14,265

 14,265

 93,796

 93,796

 49,691

 49,691

 107,550

 107,550

 60,433

 60,433

 53,000

 1,000

 1,000

 14,300

 14,300

 14,000

 14,000

 7,500

 7,500

 35,000

 35,000

 40,000

 40,000

 90,000

 90,000

 3,000

 3,000

 3,621,018

 3,621,018

 204,487

 15,906

 15,906

 538,335

 538,335

 177,557

 177,557

 144,206

 144,206

 3,732,449

 3,732,449

 346,350

 346,350

 3,000
 204,487

 15,906

 15,906

 171,985

 171,985

 87,557

 87,557

 144,206

 144,206

 3,399,088

 3,399,088

 366,350

 366,350

 90,000

 90,000

 0

 0

 333,361

 333,361

 18

 2

 2

 21

 21

 9

 9

 19

 19

 9

 9

 140,489

 14,265

 14,265

 93,796

 93,796

 49,691

 49,691

 107,550

 107,550

 60,433

 60,433

 53,000

 1,000

 1,000

 14,300

 14,300

 14,000

 14,000

 7,500

 7,500

 25,000

 25,000

 10,000

 10,000

 3,000

 346,350

 346,350

 20,000

 20,000

 0

 0

 3,000

 3,000

 3,297,657

 3,297,657

 20,000

 20,000

 90,000

 90,000

 0

 0

 323,361

 323,361

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18225

19725

47005

48005

65025

66030

0320

1090

0421

0411

0610

0620

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 7,998

 641

 641

 43,889

 43,889

 23,866

 23,866

 26,156

 26,156

 15,998

 15,998

 7,998

 641

 641

 43,889

 43,889

 23,866

 23,866

 26,156

 26,156

 15,998

 15,998

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 17 - 127

730

755

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Podujevë

Shërbimet kulturore

TEATRI - PODUJEVË

Administrata

Arsimi Parafillor dhe Cerdhet

 256

 10

 246

 13

 13

 32

 20

 12

 1,474

 12

 15

 1,952,352

 65,215

 1,887,137

 70,945

 70,945

 188,761

 108,961

 79,800

 8,747,510

 81,125

 78,793

 469,283

 4,000

 465,283

 24,000

 24,000

 25,500

 25,500

 589,257

 12,000

 33,000

 666,930

 100,000

 566,930

 107,088

 107,088

 581,699

 3,233,354

 222,683

 3,010,671

 145,969

 145,969

 447,928

 318,078

 129,850

 11,148,242

 151,169

 124,747

 40,000

 40,000

 20,000

 20,000

 100,050

 50,000

 50,050

 40,000

 40,000

 50,000

 50,000

 5,500

 5,500

 130,000

 3,000

 3,121,354

 182,683

 2,938,671

 125,969

 125,969

 344,378

 214,528

 129,850

 10,971,442

 151,169

 99,747

 112,000

 40,000

 72,000

 20,000

 20,000

 103,550

 103,550

 98,000

 25,000

 256

 10

 246

 13

 13

 32

 20

 12

 1,474

 12

 15

 1,903,352

 65,215

 1,838,137

 70,945

 70,945

 188,761

 108,961

 79,800

 8,677,510

 81,125

 78,793

 49,000

 49,000

 70,000

 446,283

 4,000

 442,283

 24,000

 24,000

 15,500

 15,500

 529,737

 12,000

 8,000

 23,000

 23,000

 10,000

 10,000

 28,000

 25,000

 50,000

 50,000

 5,500

 5,500

 130,000

 3,000

 50,050

 50,050

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 20,000

 20,000

 50,000

 50,000

 666,930

 100,000

 566,930

 63,538

 63,538

 534,419

 0

 0

 0

 43,550

 43,550

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

73014

73300

75521

85005

85142

92025

92290

0760

0721

1040

0820

0820

0980

0911

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 31,520  47,280  78,800

 54,789

 13,468

 41,321

 25,524

 25,524

 26,529

 26,529

 1,059,776

 18,044

 9,954

 54,789

 13,468

 41,321

 25,524

 25,524

 26,529

 26,529

 1,059,776

 18,044

 9,954

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 18 - 127

616

160

163

166

167

Prishtinë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

 1,154

 293

 4,742

 45

 45

 140

 140

 68

 68

 12

 12

 6,516,249

 2,071,343

 32,304,857

 435,000

 435,000

 1,433,000

 1,433,000

 520,830

 520,830

 87,278

 87,278

 466,257

 78,000

 19,174,934

 12,816,479

 12,816,479

 581,699

 26,480,190

 980,000

 980,000

 8,529,119

 2,343,207

 91,738,141

 435,000

 435,000

 22,910,231

 22,910,231

 540,830

 540,830

 96,000

 96,000

 9,280,900

 6,630,900

 6,630,900

 97,000

 30,000

 2,000,000

 822,583

 822,583

 8,450,319

 2,270,207

 62,321,137

 435,000

 435,000

 15,461,331

 15,461,331

 540,830

 540,830

 96,000

 96,000

 0

 73,000

 29,258,367

 7,448,900

 7,448,900

 1,154

 293

 4,742

 45

 45

 140

 140

 68

 68

 12

 12

 6,516,249

 2,001,343

 32,304,857

 435,000

 435,000

 1,433,000

 1,433,000

 520,830

 520,830

 87,278

 87,278

 70,000

 434,737

 75,000

 13,373,479

 8,478,479

 8,478,479

 3,000

 5,738,000

 4,338,000

 4,338,000

 97,000

 30,000

 2,000,000

 822,583

 822,583

 5,041,400

 4,200,000

 4,200,000

 4,239,500

 2,430,900

 2,430,900

 534,419

 7,104,141

 300,000

 300,000

 0

 19,280,867

 680,000

 680,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

93120

94320

16006

16306

16611

16730

0912

0922

0111

0133

0411

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 31,520

 63,455

 47,280

 95,182

 78,800

 158,637

 867,914

 163,864

 2,497,260

 227,268

 227,268

 20,000

 20,000

 8,722

 8,722

 867,914

 163,864

 2,497,260

 227,268

 227,268

 20,000

 20,000

 8,722

 8,722

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 19 - 127

169

175

180

195

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Prona

Shërbimet publike

Investimet kapitale dhe menaxhimi i kontratave

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

 86

 71

 15

 194

 5

 42

 32

 115

 5

 170,000

 170,000

 615,000

 505,000

 110,000

 1,494,019

 50,000

 280,000

 265,000

 899,019

 40,000

 60,000

 60,000

 120,000

 750,000

 750,000

 15,160,000

 2,490,000

 10,765,000

 1,905,000

 187,000

 187,000

 1,375,000

 505,000

 870,000

 16,785,019

 2,545,000

 11,072,000

 2,269,000

 899,019

 181,417

 30,000

 30,000

 17,417

 187,000

 187,000

 625,000

 505,000

 120,000

 8,429,160

 755,000

 5,811,141

 964,000

 899,019

 181,417

 750,000

 750,000

 8,355,859

 1,790,000

 5,260,859

 1,305,000

 86

 71

 15

 194

 5

 42

 32

 115

 5

 170,000

 170,000

 615,000

 505,000

 110,000

 1,494,019

 50,000

 280,000

 265,000

 899,019

 40,000

 60,000

 60,000

 120,000

 30,000

 30,000

 17,417

 0

 0

 6,804,141

 700,000

 5,504,141

 600,000

 750,000

 750,000

 8,355,859

 1,790,000

 5,260,859

 1,305,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16906

17506

17581

18039

18040

18166

18230

0111

0112

0620

0660

0451

0451

0320

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 17,000

 17,000

 10,000

 10,000

 41,000

 5,000

 27,000

 9,000

 4,000

 17,000

 17,000

 10,000

 10,000

 41,000

 5,000

 27,000

 9,000

 4,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 20 - 127

470

480

650

660

730

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

 5

 10

 10

 17

 17

 30

 30

 33

 33

 871

 10

 40,000

 80,000

 80,000

 157,000

 157,000

 200,000

 200,000

 215,000

 215,000

 6,922,730

 75,000

 120,000

 1,410,000

 500,000

 500,000

 536,000

 536,000

 222,000

 222,000

 1,190,000

 181,417

 1,338,000

 1,338,000

 701,000

 701,000

 220,000

 220,000

 457,000

 457,000

 10,170,000

 83,000

 750,000

 750,000

 120,000

 17,417

 310,000

 181,417

 329,400

 329,400

 165,000

 165,000

 220,000

 220,000

 235,000

 235,000

 8,460,000

 83,000

 1,008,600

 1,008,600

 536,000

 536,000

 222,000

 222,000

 1,710,000

 5

 10

 10

 17

 17

 30

 30

 33

 33

 871

 10

 40,000

 80,000

 80,000

 157,000

 157,000

 200,000

 200,000

 215,000

 215,000

 6,922,730

 75,000

 120,000

 1,010,000
 400,000

 17,417

 310,000

 241,400

 241,400

 508,600

 508,600

 120,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 500,000

 500,000

 536,000

 536,000

 222,000

 222,000

 1,190,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

19730

47006

48006

65030

66335

73015

1090

0421

0411

0610

0620

0760

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 4,000

 8,000

 8,000

 8,000

 8,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 217,270

 8,000

 4,000

 8,000

 8,000

 8,000

 8,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 217,270

 8,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 21 - 127

755

850

920

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Prishtinë

Shërbimet kulturore

Sporti dhe rekreacioni

TEATRI - PRISHTINË

Administrata

Arsimi Parafillor dhe Cerdhet

Arsimi fillor

 861

 49

 49

 87

 60

 5

 22

 3,095

 27

 287

 2,056

 6,847,730

 320,000

 320,000

 615,000

 440,000

 45,000

 130,000

 19,000,000

 180,000

 1,420,000

 12,310,000

 1,410,000

 350,000

 350,000

 60,000

 40,000

 20,000

 4,358,455

 1,064,467

 1,800,000

 793,988

 1,190,000

 680,000

 680,000

 4,204,000

 2,709,000

 1,495,000

 2,258,190

 1,145,182

 10,087,000

 1,611,000

 1,611,000

 6,244,000

 3,859,000

 2,225,000

 160,000

 28,486,645

 2,272,467

 3,360,000

 15,441,170

 120,000

 200,000

 200,000

 1,330,000

 650,000

 680,000

 250,000

 250,000

 310,000

 30,000

 30,000

 30,000

 20,000

 10,000

 760,000

 760,000

 8,377,000

 731,000

 731,000

 1,310,000

 800,000

 350,000

 160,000

 24,915,000

 2,022,467

 2,460,000

 14,232,533

 1,710,000

 880,000

 880,000

 4,934,000

 3,059,000

 1,875,000

 3,413,008

 250,000

 900,000

 1,050,000

 861

 49

 49

 87

 60

 5

 22

 3,095

 27

 287

 2,056

 6,847,730

 320,000

 320,000

 615,000

 440,000

 45,000

 130,000

 19,000,000

 180,000

 1,420,000

 12,310,000

 1,010,000

 350,000

 350,000

 60,000

 40,000

 20,000

 3,295,000

 1,064,467

 900,000

 730,533

 400,000

 1,000,000

 900,000

 310,000

 30,000

 30,000

 30,000

 20,000

 10,000

 760,000

 760,000

 600,000

 300,000

 300,000

 120,000

 200,000

 200,000

 730,000

 350,000

 380,000

 250,000

 250,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,190,000

 680,000

 680,000

 4,204,000

 2,709,000

 1,495,000

 2,163,008

 1,050,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

73350

75526

85006

85086

85145

92030

92310

93150

0721

1040

0820

0810

0820

0980

0911

0912

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 63,455

 63,455

 95,182

 95,182

 158,637

 158,637

 209,270

 31,000

 31,000

 5,000

 5,000

 1,860,000

 18,000

 140,000

 1,192,000

 209,270

 31,000

 31,000

 5,000

 5,000

 1,860,000

 18,000

 140,000

 1,192,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 22 - 127

617

160

163

166

167

Shtime

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Auditimi I brendshëm

Administrata

Integrimet Evropiane

Inspektimet

 725

 665

 13

 11

 2

 24

 23

 1

 8

 8

 4

 5,090,000

 4,272,583

 95,495

 68,783

 26,712

 155,415

 148,763

 6,652

 45,424

 45,424

 28,920

 700,000

 1,027,299

 8,000

 8,000

 324,056

 324,056

 53,826

 53,826

 1,113,008

 1,809,941

 40,000

 40,000

 253,000

 253,000

 7,413,008

 7,937,712

 129,410

 102,390

 27,020

 537,817

 528,541

 9,276

 435,478

 435,478

 32,820

 150,000 220,000

 15,722

 15,722

 62,000

 62,000

 6,200,000

 7,308,061

 129,410

 102,390

 27,020

 437,231

 427,955

 9,276

 390,478

 390,478

 32,820

 1,213,008

 629,651

 100,586

 100,586

 45,000

 45,000

 725

 665

 13

 11

 2

 24

 23

 1

 8

 8

 4

 5,090,000

 4,249,583

 95,495

 68,783

 26,712

 155,415

 148,763

 6,652

 45,424

 45,424

 28,920

 23,000

 600,000

 777,171

 8,000

 8,000

 223,470

 223,470

 18,826

 18,826

 100,000

 250,128

 100,586

 100,586

 35,000

 35,000

 220,000

 15,722

 15,722

 62,000

 62,000

 150,000

 0

 1,603,418

 40,000

 40,000

 243,000

 243,000

 1,113,008

 206,523

 0

 0

 10,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

94350

16007

16087

16307

16547

16613

0922

0111

0112

0133

0133

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 510,000

 457,889

 25,915

 25,607

 308

 2,624

 2,624

 21,228

 21,228

 3,900

 510,000

 457,889

 25,915

 25,607

 308

 2,624

 2,624

 21,228

 21,228

 3,900

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 23 - 127

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave natyrore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 4

 14

 14

 11

 8

 3

 2

 2

 6

 28,920

 79,366

 79,366

 73,352

 73,352

 89,825

 72,887

 16,938

 15,537

 15,537

 32,700

 5,400

 5,400

 8,742

 8,742

 9,282

 8,925

 357

 382

 382

 5,924

 32,820

 97,359

 97,359

 112,430

 112,430

 109,064

 87,390

 21,674

 22,419

 22,419

 82,417

 6,500

 6,500

 39,766

 2,961

 2,961

 32,820

 97,359

 97,359

 112,430

 112,430

 109,064

 87,390

 21,674

 15,919

 15,919

 42,651

 6,500

 6,500

 39,766

 4

 14

 14

 11

 8

 3

 2

 2

 6

 28,920

 79,366

 79,366

 73,352

 73,352

 89,825

 72,887

 16,938

 15,537

 15,537

 32,700

 5,400

 5,400

 8,742

 8,742

 9,282

 8,925

 357

 382

 382

 5,924

 2,961

 2,961

 6,500

 6,500

 39,766

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16735

16907

17507

18411

18451

19535

0133

0111

0112

0320

0320

1090

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 3,900

 12,593

 12,593

 30,336

 30,336

 6,996

 2,617

 4,379

 4,027

 3,900

 12,593

 12,593

 30,336

 30,336

 6,996

 2,617

 4,379

 4,027

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 24 - 127

480

660

730

755

Zhvillimi Ekonomik

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik  Shtime

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Shtime

 2

 4

 5

 5

 10

 10

 84

 3

 81

 20

 10

 14,743

 17,957

 21,185

 21,185

 67,426

 67,426

 646,340

 13,809

 632,531

 125,479

 55,479

 4,464

 1,460

 7,203

 7,203

 2,327

 2,327

 214,549

 353

 214,196

 134,034

 64,034

 125,000

 125,000

 960,451

 960,451

 40,000

 40,000

 20,000

 61,516

 20,901

 170,585

 170,585

 1,036,691

 1,036,691

 1,037,018

 74,377

 962,641

 317,356

 137,356

 39,766

 50,234

 50,234

 19,200

 19,200

 9,700

 2,700

 21,750

 20,901

 105,585

 105,585

 905,168

 905,168

 947,606

 24,143

 923,463

 279,202

 99,202

 39,766

 65,000

 65,000

 131,523

 131,523

 89,412

 50,234

 39,178

 38,154

 38,154

 2

 4

 5

 5

 10

 10

 84

 3

 81

 20

 10

 14,743

 17,957

 21,185

 21,185

 67,426

 67,426

 624,340

 13,809

 610,531

 124,479

 54,479

 22,000

 22,000

 1,000

 1,000

 4,464

 1,460

 7,203

 7,203

 2,327

 2,327

 197,371

 353

 197,018

 96,880

 26,880

 17,178

 17,178

 37,154

 37,154

 19,200

 19,200

 9,700

 2,700

 39,766

 50,234

 50,234

 60,000

 60,000

 828,928

 828,928

 40,000

 40,000

 20,000

 65,000

 65,000

 131,523

 131,523

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

47047

47087

48007

66340

73016

73450

75531

0421

0422

0411

0620

0760

0721

1040

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 2,543

 1,484

 17,197

 17,197

 6,487

 6,487

 66,695

 9,981

 56,714

 28,143

 15,143

 2,543

 1,484

 17,197

 17,197

 6,487

 6,487

 66,695

 9,981

 56,714

 28,143

 15,143

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 25 - 127

618

850

920

160

Graçanic

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet Rezidenciale-Shtime

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

 10

 10

 10

 454

 3

 10

 338

 103

 592

 14

 12

 70,000

 54,220

 54,220

 2,741,899

 24,644

 50,084

 2,013,874

 653,297

 3,099,034

 86,263

 61,945

 70,000

 18,350

 18,350

 235,224

 2,285

 23,652

 168,787

 40,500

 1,325,289

 20,000

 188,000

 188,000

 183,490

 178,322

 5,168

 2,545,217

 180,000

 301,070

 301,070

 3,515,778

 46,929

 83,441

 2,498,704

 886,704

 8,101,328

 221,442

 195,092

 33,500

 33,500

 20,000

 20,000

 180,859

 65,859

 65,859

 7,000

 7,000

 7,000

 103,417

 6,500

 76,200

 20,717

 180,000

 180,000

 267,570

 267,570

 3,435,568

 26,929

 63,441

 2,468,494

 876,704

 6,314,162

 155,583

 129,233

 0

 33,500

 33,500

 80,210

 20,000

 20,000

 30,210

 10,000

 1,787,166

 65,859

 65,859

 10

 10

 10

 454

 3

 10

 338

 103

 592

 14

 12

 70,000

 54,220

 54,220

 2,741,899

 24,644

 50,084

 2,013,874

 653,297

 3,099,034

 86,263

 61,945

 70,000

 18,350

 18,350

 175,014

 2,285

 3,652

 138,577

 30,500

 1,084,013

 60,210

 20,000

 30,210

 10,000

 241,276

 7,000

 7,000

 7,000

 103,417

 6,500

 76,200

 20,717

 112,000
 68,000

 33,500

 33,500

 20,000

 20,000

 180,859

 65,859

 65,859

 20,000

 188,000

 188,000

 183,490

 178,322

 5,168

 1,248,186

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,297,031

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

75532

85007

92035

92330

93180

94380

16008

1060

0820

0980

0911

0912

0922

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 13,000

 231,748

 3,205

 61,521

 167,022

 770,929

 69,320

 67,288

 13,000

 231,748

 3,205

 61,521

 167,022

 770,929

 69,320

 67,288

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 26 - 127

163

166

167

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Auditimi I brendshëm

Administrata

Çështjet ligjore

Regjistrimi Civil

Komunikimi

Çështjet gjinore

Inspektimet

Prokurimi

 2

 13

 8

 1

 1

 2

 1

 8

 8

 2

 2

 24,318

 103,005

 65,196

 9,522

 9,522

 12,951

 5,814

 40,764

 40,764

 15,903

 15,903

 933,010

 933,010

 10,000

 10,000

 235,000

 235,000

 26,350

 1,423,143

 1,346,206

 19,044

 19,044

 25,902

 12,947

 69,604

 69,604

 29,583

 29,583

 5,000

 5,000

 113,000

 113,000

 26,350

 965,002

 893,065

 19,044

 19,044

 25,902

 7,947

 67,604

 67,604

 29,583

 29,583

 458,141

 453,141

 5,000

 2,000

 2,000

 2

 13

 8

 1

 1

 2

 1

 8

 8

 2

 2

 24,318

 103,005

 65,196

 9,522

 9,522

 12,951

 5,814

 40,764

 40,764

 15,903

 15,903

 707,734

 707,734

 8,000

 8,000

 225,276

 225,276

 2,000

 2,000

 45,000

 45,000

 68,000

 68,000

 5,000

 5,000

 75,135

 75,135

 159,865

 159,865

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16088

16308

16388

16428

16468

16508

16615

16740

0112

0133

0133

0160

0133

0412

0411

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 2,032

 34,128

 9,522

 9,522

 12,951

 2,133

 18,840

 18,840

 13,680

 13,680

 2,032

 34,128

 9,522

 9,522

 12,951

 2,133

 18,840

 18,840

 13,680

 13,680

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 27 - 127

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Administrimi dhe mbledhja e tatimit në pronë

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

 9

 7

 2

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 77,124

 77,124

 71,376

 55,828

 15,548

 21,485

 21,485

 18,695

 18,695

 20,570

 20,570

 7,120

 7,120

 2,000

 2,000

 10,000

 10,000

 2,000

 2,000

 504,079

 504,079

 156,358

 156,358

 89,132

 58,036

 31,096

 545,707

 545,707

 46,268

 46,268

 49,860

 49,860

 15,000

 15,000

 20,000

 20,000

 1,000

 1,000

 156,358

 156,358

 87,132

 56,036

 31,096

 105,269

 105,269

 29,268

 29,268

 29,860

 29,860

 2,000

 2,000

 440,438

 440,438

 17,000

 17,000

 20,000

 20,000

 9

 7

 2

 3

 3

 3

 3

 3

 3

 77,124

 77,124

 71,376

 55,828

 15,548

 21,485

 21,485

 18,695

 18,695

 20,570

 20,570

 7,120

 7,120

 2,000

 2,000

 10,000

 10,000

 2,000

 2,000

 1,000

 1,000

 15,000

 15,000

 20,000

 20,000

 73,641

 73,641

 430,438

 430,438

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16908

17508

17548

18008

19540

47008

0111

0112

0112

0451

1090

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 72,114

 72,114

 15,756

 208

 15,548

 10,143

 10,143

 9,573

 9,573

 9,290

 9,290

 72,114

 72,114

 15,756

 208

 15,548

 10,143

 10,143

 9,573

 9,573

 9,290

 9,290

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 28 - 127

480

650

660

730

755

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Graçanic

 4

 4

 5

 5

 5

 5

 52

 2

 50

 23

 4

 27,045

 27,045

 33,654

 33,654

 26,725

 26,725

 283,044

 8,907

 274,137

 138,569

 24,159

 72,662

 72,662

 120,000

 0

 0

 788,884

 788,884

 23,765

 23,765

 20,000

 38,273

 38,273

 45,040

 45,040

 949,389

 949,389

 463,930

 12,056

 451,874

 367,716

 47,716

 15,000

 15,000

 10,000

 10,000

 16,000

 2,000

 38,273

 38,273

 45,040

 45,040

 292,661

 292,661

 463,930

 12,056

 451,874

 352,716

 32,716

 0

 0

 656,728

 656,728

 0

 0

 15,000

 15,000

 4

 4

 5

 5

 5

 5

 52

 2

 50

 23

 4

 27,045

 27,045

 33,654

 33,654

 26,725

 26,725

 283,044

 8,907

 274,137

 138,569

 24,159

 72,662

 72,662

 120,000

 10,000

 10,000

 16,000

 2,000

 15,000

 15,000

 0

 0

 132,156

 132,156

 23,765

 23,765

 20,000

 0

 0

 656,728

 656,728

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

48008

65040

66345

73017

73500

75536

0411

0610

0620

0760

0721

1040

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 11,228

 11,228

 11,386

 11,386

 133,780

 133,780

 74,459

 3,149

 71,310

 58,147

 6,557

 11,228

 11,228

 11,386

 11,386

 133,780

 133,780

 74,459

 3,149

 71,310

 58,147

 6,557

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 29 - 127

770

850

920

Shendetesia Sekondare

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet Rezidenciale-Graçanic

Shendetesia Sekondare

Shërbimet kulturore

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 19

 215

 215

 7

 5

 2

 226

 2

 33

 114

 77

 114,410

 1,098,848

 1,098,848

 39,660

 33,588

 6,072

 996,303

 15,014

 150,678

 475,069

 355,542

 120,000

 168,497

 32,120

 73,123

 63,254

 20,000

 50,000

 50,000

 923,489

 494,000

 209,489

 220,000

 320,000

 1,148,848

 1,148,848

 129,004

 78,260

 50,744

 2,328,030

 101,962

 716,956

 855,316

 653,796

 60,000

 30,000

 30,000

 14,000

 40,000

 10,000

 15,000

 15,000

 320,000

 1,098,848

 1,098,848

 69,004

 48,260

 20,744

 2,328,030

 101,962

 716,956

 855,316

 653,796

 0

 50,000

 50,000

 60,000

 30,000

 30,000

 0

 0

 0

 0

 19

 215

 215

 7

 5

 2

 226

 2

 33

 114

 77

 114,410

 1,098,848

 1,098,848

 39,660

 33,588

 6,072

 996,303

 15,014

 150,678

 475,069

 355,542

 120,000

 168,497

 32,120

 73,123

 63,254

 14,000

 40,000

 10,000

 15,000

 15,000

 60,000

 30,000

 30,000

 20,000

 0

 0

 923,489

 494,000

 209,489

 220,000

 0

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

75537

77040

85008

85088

92040

92350

93210

94410

1060

0722

0820

0810

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 51,590

 0

 0

 29,344

 14,672

 14,672

 199,741

 86,948

 30,158

 82,635

 51,590

 0

 0

 29,344

 14,672

 14,672

 199,741

 86,948

 30,158

 82,635

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 30 - 127

621

160

163

169

175

180

Dragash

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 777

 14

 14

 37

 36

 1

 18

 18

 22

 4,656,025

 128,000

 128,000

 186,363

 180,000

 6,363

 102,939

 102,939

 89,021

 89,021

 167,080

 1,069,404

 32,460

 32,460

 302,408

 299,868

 2,540

 20,000

 20,000

 115,000

 115,000

 20,000

 2,656,372  9,161,759

 290,460

 290,460

 489,638

 479,868

 9,770

 123,424

 123,424

 204,021

 204,021

 254,379

 160,000

 130,000

 130,000

 130,000

 63,000

 8,672,846

 160,460

 160,460

 489,638

 479,868

 9,770

 123,424

 123,424

 204,021

 204,021

 254,379

 462,344

 130,000

 130,000

 777

 14

 14

 37

 36

 1

 18

 18

 22

 4,645,525

 128,000

 128,000

 186,363

 180,000

 6,363

 102,939

 102,939

 89,021

 89,021

 167,080

 10,500
 1,049,276

 32,460

 32,460

 302,408

 299,868

 2,540

 20,000

 20,000

 115,000

 115,000

 20,000

 9,500
 130,000

 63,000

 160,000

 130,000

 130,000

 2,358,086
 282,344

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16009

16309

16509

16909

17509

0111

0133

0412

0111

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 10,628  15,942  26,570

 489,959

 0

 0

 867

 0

 867

 485

 485

 4,299

 489,959

 0

 0

 867

 0

 867

 485

 485

 4,299

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 31 - 127

195

470

650

660

730

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

 22

 5

 5

 20

 20

 9

 9

 8

 8

 104

 3

 167,080

 33,120

 33,120

 113,044

 113,044

 36,648

 36,648

 53,000

 53,000

 800,096

 20,000

 20,000

 12,000

 12,000

 20,000

 20,000

 6,000

 6,000

 6,000

 6,000

 182,392

 5,000

 2,270,430

 2,270,430

 120,000

 254,379

 45,419

 45,419

 133,044

 133,044

 42,648

 42,648

 2,329,523

 2,329,523

 1,167,708

 25,000

 63,000

 30,000

 254,379

 45,419

 45,419

 133,044

 133,044

 42,648

 42,648

 2,087,179

 2,087,179

 1,137,708

 25,000

 242,344

 242,344

 30,000

 22

 5

 5

 20

 20

 9

 9

 8

 8

 104

 3

 167,080

 33,120

 33,120

 113,044

 113,044

 36,648

 36,648

 53,000

 53,000

 789,596

 20,000

 10,500

 20,000

 12,000

 12,000

 20,000

 20,000

 6,000

 6,000

 6,000

 6,000

 172,892

 5,000

 9,500

 63,000

 30,000

 2,028,086

 2,028,086

 110,000

 242,344

 242,344

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18413

19545

47009

65045

66350

73018

0320

1090

0421

0610

0620

0760

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 4,299

 299

 299

 0

 0

 93

 93

 35,220

 0

 4,299

 299

 299

 0

 0

 93

 93

 35,220

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 32 - 127

622

755

850

920

Prizreni

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Dragash

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 101

 10

 10

 12

 12

 518

 8

 21

 402

 87

 3,168

 780,096

 55,876

 55,876

 65,200

 65,200

 2,825,638

 51,769

 116,000

 2,173,706

 484,163

 20,908,206

 177,392

 10,000

 10,000

 45,875

 45,875

 297,269

 40,000

 177,269

 80,000

 7,340,827

 120,000

 50,000

 50,000

 215,942

 200,000

 15,942

 18,877,694

 1,142,708

 68,876

 68,876

 196,461

 196,461

 3,816,158

 292,007

 141,382

 2,728,420

 654,350

 51,020,486

 30,000

 30,000

 900,000

 30,000

 3,000

 3,000

 34,000

 26,000

 8,000

 998,199

 1,112,708

 68,876

 68,876

 136,461

 136,461

 3,789,589

 292,007

 141,382

 2,701,850

 654,350

 43,341,165

 30,000

 60,000

 60,000

 0

 0

 7,560,295

 101

 10

 10

 12

 12

 518

 8

 21

 402

 87

 3,168

 769,596

 55,876

 55,876

 65,200

 65,200

 2,825,638

 51,769

 116,000

 2,173,706

 484,163

 20,668,206

 10,500

 240,000

 167,892

 10,000

 10,000

 45,875

 45,875

 286,641

 40,000

 166,641

 80,000

 5,899,972

 9,500

 1,393,245

 30,000

 3,000

 3,000

 34,000

 26,000

 8,000

 655,612
 342,587

 30,000

 30,000

 900,000

 110,000

 20,000

 20,000

 200,000

 200,000

 14,121,815

 10,000

 30,000

 30,000

 0

 0

 4,684,463

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

73550

75541

85009

92045

92370

93240

94440

0721

1040

0820

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 10,628

 10,628

 47,610

 15,942

 15,942

 71,416

 26,570

 26,570

 119,026

 35,220

 5,386

 5,386

 443,310

 238

 25,382

 335,503

 82,187

 1,995,560

 35,220

 5,386

 5,386

 443,310

 238

 25,382

 335,503

 82,187

 1,995,560

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 33 - 127

160

163

166

169

175

180

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 36

 36

 85

 85

 31

 31

 41

 41

 82

 121,417

 121,417

 593,246

 593,246

 216,513

 216,513

 207,335

 207,335

 243,958

 243,958

 526,949

 622,000

 622,000

 80,000

 80,000

 158,083

 158,083

 2,031,000

 640,000

 640,000

 70,000

 70,000

 200,000

 200,000

 9,576,652

 991,667

 991,667

 1,855,246

 1,855,246

 366,513

 366,513

 207,335

 207,335

 602,040

 602,040

 12,718,300

 870,250

 870,250

 583,699

 121,417

 121,417

 1,355,246

 1,355,246

 216,513

 216,513

 207,335

 207,335

 360,430

 360,430

 10,069,582

 870,250

 870,250

 500,000

 500,000

 150,000

 150,000

 241,610

 241,610

 2,648,718

 36

 36

 85

 85

 31

 31

 41

 41

 82

 121,417

 121,417

 593,246

 593,246

 216,513

 216,513

 207,335

 207,335

 243,958

 243,958

 526,949

 322,000

 322,000

 116,473

 116,473

 1,531,000

 300,000

 300,000

 80,000

 80,000

 41,610

 41,610

 500,000
 241,112
 342,587

 870,250

 870,250

 440,000

 440,000

 0

 0

 0

 0

 7,770,521

 200,000

 200,000

 70,000

 70,000

 200,000

 200,000

 1,806,131

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16010

16310

16619

16910

17510

0111

0133

0411

0111

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 34 - 127

195

470

480

650

660

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Turizmi

Shërbimet kadastrale

 19

 63

 7

 7

 20

 20

 4

 4

 19

 19

 12

 101,202

 425,747

 46,131

 46,131

 108,717

 108,717

 25,217

 25,217

 102,877

 102,877

 77,171

 2,000,000

 31,000

 20,000

 20,000

 170,000

 170,000

 4,000

 4,000

 65,000

 65,000

 70,000

 9,196,652

 380,000

 90,000

 90,000

 1,190,000

 1,190,000

 890,000

 890,000

 712,741

 11,881,553

 836,747

 156,131

 156,131

 1,468,717

 1,468,717

 919,217

 919,217

 167,877

 167,877

 859,912

 583,699
 9,322,835

 746,747

 66,131

 66,131

 1,118,717

 1,118,717

 549,217

 549,217

 167,877

 167,877

 639,912

 2,558,718

 90,000

 90,000

 90,000

 350,000

 350,000

 370,000

 370,000

 220,000

 19

 63

 7

 7

 20

 20

 4

 4

 19

 19

 12

 101,202

 425,747

 46,131

 46,131

 108,717

 108,717

 25,217

 25,217

 102,877

 102,877

 77,171

 1,500,000

 31,000

 20,000

 20,000

 170,000

 170,000

 4,000

 4,000

 65,000

 65,000

 70,000

 500,000
 241,112
 342,587

 7,480,521

 290,000

 0

 0

 840,000

 840,000

 520,000

 520,000

 492,741

 1,716,131

 90,000

 90,000

 90,000

 350,000

 350,000

 370,000

 370,000

 220,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18010

18414

19550

47010

48050

65050

0451

0320

1090

0421

0473

0610

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 35 - 127

730

755

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Prizren

Shërbimet Rezidenciale-Prizren

Shërbimet kulturore

TEATRI - PRIZREN

 12

 480

 5

 475

 39

 28

 11

 43

 22

 21

 2,269

 77,171

 3,789,305

 35,713

 3,753,593

 260,096

 177,096

 83,000

 237,378

 125,820

 111,558

 14,351,895

 70,000

 1,222,002

 1,222,002

 335,200

 275,200

 60,000

 130,000

 130,000

 2,433,543

 712,741

 1,250,235

 1,250,235

 1,080,000

 1,060,000

 20,000

 1,215,000

 1,215,000

 1,963,066

 859,912

 6,421,542

 35,713

 6,385,830

 1,689,796

 1,519,796

 170,000

 1,612,128

 1,470,820

 141,308

 20,984,064

 29,750

 29,750

 160,000

 160,000

 14,500

 7,500

 7,000

 240,000

 639,912

 6,221,542

 35,713

 6,185,830

 1,329,796

 1,159,796

 170,000

 1,137,378

 1,025,820

 111,558

 19,780,071

 220,000

 200,000

 200,000

 360,000

 360,000

 0

 474,750

 445,000

 29,750

 1,084,967

 12

 480

 5

 475

 39

 28

 11

 43

 22

 21

 2,269

 77,171

 3,619,305

 35,713

 3,583,593

 260,096

 177,096

 83,000

 237,378

 125,820

 111,558

 14,281,895

 170,000

 170,000

 70,000

 70,000

 1,192,002

 1,192,002

 335,200

 275,200

 60,000

 130,000

 130,000

 1,944,298

 30,000

 30,000

 441,635

 160,000

 160,000

 14,500

 7,500

 7,000

 240,000

 29,750

 29,750

 492,741

 1,250,235

 1,250,235

 720,000

 700,000

 20,000

 770,000

 770,000

 1,318,318

 220,000

 0

 0

 360,000

 360,000

 0

 445,000

 445,000

 573,332

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

66055

73019

73600

75546

75547

85010

85157

0620

0760

0721

1040

1060

0820

0820

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja  47,610  71,416  119,026

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,995,560

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1,995,560

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 36 - 127

623

160

163

166

Rahovec

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Administrata

Arsimi Fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Inspektimet

 14

 1,875

 380

 1,186

 22

 22

 41

 40

 1

 12

 12

 83,982

 11,597,913

 2,670,000

 7,650,376

 160,868

 160,868

 221,952

 216,744

 5,208

 75,845

 75,845

 1,395,161

 824,473

 213,909

 1,604,970

 55,000

 55,000

 157,076

 155,076

 2,000

 20,500

 20,500

 1,891,650

 71,416

 3,921,730

 20,000

 20,000

 3,375,497

 14,389,401

 3,219,166

 14,762,420

 314,542

 314,542

 430,576

 422,101

 8,475

 103,164

 103,164

 311,000

 90,000

 90,000

 170,000

 70,000

 280,500

 2,400,530

 14,270,375

 3,109,166

 13,578,979

 224,542

 224,542

 419,735

 411,260

 8,475

 103,164

 103,164

 974,967

 110,000

 1,156,841

 90,000

 90,000

 10,841

 10,841

 14

 1,875

 380

 1,186

 22

 22

 41

 40

 1

 12

 12

 83,982

 11,597,913

 2,600,000

 7,650,376

 160,868

 160,868

 221,952

 216,744

 5,208

 75,845

 75,845

 70,000

 993,526

 776,863

 173,909

 1,508,489

 55,000

 55,000

 151,235

 149,235

 2,000

 20,500

 20,500

 401,635

 40,000

 85,841

 5,841

 5,841

 170,000

 70,000

 280,500
 311,000

 90,000

 90,000

 1,318,318

 3,145,770

 15,000

 15,000

 573,332

 760,000

 5,000

 5,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

92050

93270

94470

16011

16311

16511

16621

0980

0912

0922

0111

0133

0412

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 47,610

 10,640

 71,416

 15,960

 119,026

 26,600

 4,704

 1,725,599

 265,257

 993,844

 8,674

 8,674

 31,548

 30,281

 1,267

 6,819

 6,819

 4,704

 1,725,599

 265,257

 993,844

 8,674

 8,674

 31,548

 30,281

 1,267

 6,819

 6,819

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 37 - 127

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

 15

 15

 25

 4

 21

 8

 8

 11

 11

 103,460

 103,460

 77,395

 77,395

 193,387

 26,923

 166,463

 61,001

 61,001

 62,820

 62,820

 23,500

 23,500

 108,000

 108,000

 363,554

 328,554

 35,000

 25,000

 25,000

 40,000

 40,000

 40,000

 40,000

 1,030,025

 1,030,025

 20,000

 20,000

 1,016,000

 1,016,000

 204,348

 204,348

 241,498

 241,498

 1,735,008

 1,524,185

 210,822

 109,143

 109,143

 1,185,563

 1,185,563

 60,000

 60,000

 136,000

 136,000

 204,348

 204,348

 201,498

 201,498

 1,605,008

 1,394,185

 210,822

 89,143

 89,143

 985,563

 985,563

 40,000

 40,000

 130,000

 130,000

 20,000

 20,000

 200,000

 200,000

 15

 15

 25

 4

 21

 8

 8

 11

 11

 103,460

 103,460

 77,395

 77,395

 193,387

 26,923

 166,463

 61,001

 61,001

 62,820

 62,820

 23,500

 23,500

 108,000

 108,000

 308,554

 273,554

 35,000

 25,000

 25,000

 40,000

 40,000

 55,000

 55,000

 136,000

 136,000

 60,000

 60,000

 0

 0

 955,025

 955,025

 0

 0

 876,000

 876,000

 40,000

 40,000

 75,000

 75,000

 20,000

 20,000

 140,000

 140,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16911

17511

18171

18415

19555

47011

0111

0112

0451

0320

1090

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 77,388

 77,388

 16,103

 16,103

 12,042

 2,683

 9,359

 3,142

 3,142

 6,743

 6,743

 77,388

 77,388

 16,103

 16,103

 12,042

 2,683

 9,359

 3,142

 3,142

 6,743

 6,743

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 38 - 127

480

650

660

730

755

850

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Rahovec

 7

 7

 11

 11

 6

 6

 154

 154

 15

 15

 13

 43,684

 43,684

 63,510

 63,510

 39,378

 39,378

 1,127,772

 1,127,772

 87,615

 87,615

 65,242

 18,000

 18,000

 18,000

 18,000

 18,000

 18,000

 272,700

 272,700

 15,000

 15,000

 60,000

 60,000

 60,000

 30,000

 30,000

 525,000

 525,000

 300,000

 300,000

 199,745

 148,441

 148,441

 119,671

 119,671

 587,268

 587,268

 1,950,809

 1,950,809

 118,726

 118,726

 418,494

 20,000

 20,000

 61,000

 61,000

 80,000

 60,000

 60,000

 4,500

 4,500

 128,441

 128,441

 89,671

 89,671

 387,268

 387,268

 1,889,809

 1,889,809

 118,726

 118,726

 253,494

 20,000

 20,000

 30,000

 30,000

 200,000

 200,000

 61,000

 61,000

 165,000

 7

 7

 11

 11

 6

 6

 154

 154

 15

 15

 13

 43,684

 43,684

 63,510

 63,510

 39,378

 39,378

 1,127,772

 1,127,772

 87,615

 87,615

 65,242

 18,000

 18,000

 18,000

 18,000

 18,000

 18,000

 272,700

 272,700

 15,000

 15,000

 60,000

 60,000

 60,000

 4,500

 4,500

 20,000

 20,000

 61,000

 61,000

 80,000

 60,000

 60,000

 0

 0

 325,000

 325,000

 300,000

 300,000

 114,745

 0

 0

 30,000

 30,000

 200,000

 200,000

 0

 0

 85,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

48011

65055

66360

73700

75551

0411

0610

0620

0721

1040

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 6,757

 6,757

 8,161

 8,161

 4,890

 4,890

 129,337

 129,337

 11,611

 11,611

 13,507

 6,757

 6,757

 8,161

 8,161

 4,890

 4,890

 129,337

 129,337

 11,611

 11,611

 13,507

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 39 - 127

624

920

160

163

Suharekë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi i Mesem

Zyra e Kryetarit

Administrata

 13

 846

 8

 9

 669

 160

 1,316

 18

 18

 36

 36

 65,242

 5,266,448

 50,937

 46,401

 4,094,046

 1,075,064

 8,557,478

 151,494

 151,494

 185,000

 185,000

 60,000

 410,640

 55,000

 18,635

 257,668

 79,337

 1,839,138

 30,000

 30,000

 249,500

 249,500

 199,745

 680,960

 665,000

 15,960

 5,034,822

 49,000

 49,000

 418,494

 7,095,170

 776,313

 75,181

 4,943,495

 1,300,181

 16,987,460

 249,000

 249,000

 493,500

 493,500

 80,000

 310,219

 65,000

 65,000

 80,000

 3,500

 58,410

 18,090

 300,000

 253,494

 6,878,570

 611,313

 65,181

 4,916,895

 1,285,181

 14,963,227

 181,000

 181,000

 358,000

 358,000

 165,000

 190,000

 165,000

 10,000

 15,000

 1,970,656

 68,000

 68,000

 135,500

 135,500

 13

 846

 8

 9

 669

 160

 1,316

 18

 18

 36

 36

 65,242

 5,266,448

 50,937

 46,401

 4,094,046

 1,075,064

 8,482,478

 151,494

 151,494

 185,000

 185,000

 75,000

 60,000

 375,000

 55,000

 8,635

 247,028

 64,337

 1,381,707

 27,000

 27,000

 157,000

 157,000

 25,000

 10,000

 15,000

 436,000

 3,000

 3,000

 92,500

 92,500

 80,000

 3,500

 58,410

 18,090

 214,000
 86,000

 80,000

 310,219

 65,000

 65,000

 114,745

 500,000

 500,000

 3,939,239

 6,000

 6,000

 85,000

 165,000

 165,000

 1,063,437

 43,000

 43,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

85011

92055

92410

93300

94500

16012

16312

0820

0980

0911

0912

0922

0111

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 10,640

 10,640

 21,431

 15,960

 15,960

 32,146

 26,600

 26,600

 53,577

 13,507

 657,122

 5,376

 6,645

 517,411

 127,690

 945,803

 2,506

 2,506

 10,000

 10,000

 13,507

 657,122

 5,376

 6,645

 517,411

 127,690

 945,803

 2,506

 2,506

 10,000

 10,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 40 - 127

166

169

175

180

195

470

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 11

 11

 26

 26

 26

 26

 1

 1

 14

 74,485

 74,485

 103,000

 103,000

 157,000

 157,000

 181,696

 181,696

 6,400

 6,400

 73,000

 10,000

 10,000

 25,000

 25,000

 45,000

 45,000

 97,563

 97,563

 2,000

 2,000

 41,500

 10,000

 10,000

 3,240,967

 3,240,967

 348,044

 105,400

 105,400

 140,785

 140,785

 231,373

 231,373

 3,666,667

 3,666,667

 9,900

 9,900

 488,044 15,000

 141,000

 141,000

 95,400

 95,400

 130,785

 130,785

 222,373

 222,373

 2,936,667

 2,936,667

 9,900

 9,900

 334,607

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 9,000

 9,000

 730,000

 730,000

 153,437

 11

 11

 26

 26

 26

 26

 1

 1

 14

 74,485

 74,485

 103,000

 103,000

 157,000

 157,000

 181,696

 181,696

 6,400

 6,400

 73,000

 10,000

 10,000

 15,000

 15,000

 36,000

 36,000

 61,563

 61,563

 2,000

 2,000

 13,500

 10,000

 10,000

 9,000

 9,000

 36,000

 36,000

 28,000

 101,000

 101,000

 40,000

 40,000

 15,000

 0

 0

 2,586,967

 2,586,967

 237,607

 10,000

 10,000

 654,000

 654,000

 110,437

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16623

16912

17512

18012

19760

0411

0111

0112

0451

1090

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 10,915

 10,915

 12,785

 12,785

 29,373

 29,373

 5,441

 5,441

 1,500

 1,500

 10,500

 10,915

 10,915

 12,785

 12,785

 29,373

 29,373

 5,441

 5,441

 1,500

 1,500

 10,500

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 41 - 127

650

660

730

755

850

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Suharekë

 14

 14

 14

 7

 7

 151

 6

 145

 13

 13

 14

 73,000

 80,000

 80,000

 48,500

 48,500

 1,202,514

 38,500

 1,164,014

 76,500

 76,500

 86,500

 41,500

 14,000

 14,000

 30,000

 30,000

 532,299

 24,000

 508,299

 14,000

 14,000

 22,000

 348,044

 357,000

 357,000

 357,430

 357,430

 316,300

 488,044

 102,500

 102,500

 438,500

 438,500

 2,203,050

 127,300

 2,075,750

 100,465

 100,465

 511,800

 15,000

 60,000

 60,000

 80,000

 36,835

 36,835

 2,665

 2,665

 334,607

 97,500

 97,500

 360,500

 360,500

 2,032,550

 53,300

 1,979,250

 96,465

 96,465

 343,800

 153,437

 5,000

 5,000

 78,000

 78,000

 170,500

 74,000

 96,500

 4,000

 4,000

 168,000

 14

 14

 14

 7

 7

 151

 6

 145

 13

 13

 14

 73,000

 80,000

 80,000

 48,500

 48,500

 1,149,014

 38,500

 1,110,514

 75,000

 75,000

 86,500

 53,500

 53,500

 1,500

 1,500

 13,500

 9,000

 9,000

 16,000

 16,000

 475,299

 10,000

 465,299

 11,500

 11,500

 14,000

 28,000

 5,000

 5,000

 14,000

 14,000

 57,000

 14,000

 43,000

 2,500

 2,500

 8,000

 36,835

 36,835

 2,665

 2,665

 15,000

 60,000

 60,000

 80,000

 237,607

 293,000

 293,000

 357,430

 357,430

 236,300

 110,437

 64,000

 64,000

 0

 0

 80,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

47012

65060

66365

73021

73750

75556

0421

0610

0620

0760

0721

1040

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 10,500

 8,500

 8,500

 3,000

 3,000

 13,972

 4,800

 9,172

 7,300

 7,300

 7,000

 10,500

 8,500

 8,500

 3,000

 3,000

 13,972

 4,800

 9,172

 7,300

 7,300

 7,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 42 - 127

625

920

160

163

Malishevë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 14

 985

 11

 18

 744

 212

 1,297

 3

 3

 47

 46

 86,500

 6,131,389

 76,500

 100,000

 4,534,889

 1,420,000

 8,366,600

 37,214

 37,214

 270,704

 263,537

 22,000

 726,276

 322,000

 26,000

 278,276

 100,000

 1,741,588

 9,999

 9,999

 183,993

 178,493

 316,300

 356,081

 222,000

 134,081

 3,690,909

 511,800

 8,246,476

 742,619

 146,500

 5,665,357

 1,692,000

 15,583,802

 81,600

 81,600

 468,293

 453,517

 80,000

 90,219

 90,219

 220,000

 25,000

 25,000

 119,500

 26,000

 11,500

 50,000

 32,000

 455,000

 343,800

 7,763,680

 404,400

 115,500

 5,591,780

 1,652,000

 14,687,712

 56,600

 56,600

 394,593

 379,817

 168,000

 429,219

 338,219

 31,000

 20,000

 40,000

 896,090

 25,000

 25,000

 73,700

 73,700

 14

 985

 11

 18

 744

 212

 1,297

 3

 3

 47

 46

 86,500

 6,111,389

 76,500

 100,000

 4,534,889

 1,400,000

 8,366,600

 37,214

 37,214

 270,704

 263,537

 20,000

 20,000

 14,000

 533,845

 182,000

 5,000

 256,845

 90,000

 1,551,407

 9,999

 9,999

 110,293

 104,793

 8,000

 171,000

 140,000

 21,000

 10,000

 190,181

 73,700

 73,700

 73,500

 1,500

 50,000

 22,000

 455,000

 46,000

 26,000

 10,000

 10,000

 80,000

 90,219

 90,219

 220,000

 25,000

 25,000

 236,300

 221,935

 140,000

 81,935

 3,205,000

 80,000

 102,000

 82,000

 20,000

 485,909

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

85012

92060

92430

93330

94530

16013

16313

0820

0980

0911

0912

0922

0111

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 21,431

 21,431

 32,146

 32,146

 53,577

 53,577

 7,000

 823,011

 5,900

 9,000

 668,111

 140,000

 1,109,706

 9,387

 9,387

 13,596

 11,488

 7,000

 823,011

 5,900

 9,000

 668,111

 140,000

 1,109,706

 9,387

 9,387

 13,596

 11,488

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 43 - 127

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 1

 22

 22

 28

 5

 23

 1

 1

 21

 7,167

 115,431

 115,431

 138,717

 138,717

 222,116

 31,795

 190,321

 6,019

 6,019

 124,592

 5,500

 50,000

 50,000

 270,044

 270,044

 121,004

 102,104

 18,900

 5,000

 5,000

 16,497

 95,000

 95,000

 974,614

 955,614

 19,000

 190,000

 14,775

 225,983

 225,983

 527,484

 527,484

 1,535,017

 1,306,795

 228,221

 11,713

 11,713

 399,610 55,000

 210,000

 210,000

 14,775

 215,983

 215,983

 454,003

 454,003

 1,396,108

 1,167,886

 228,221

 11,713

 11,713

 294,610

 10,000

 10,000

 73,481

 73,481

 138,909

 138,909

 0

 105,000

 1

 22

 22

 28

 5

 23

 1

 1

 21

 7,167

 115,431

 115,431

 138,717

 138,717

 222,116

 31,795

 190,321

 6,019

 6,019

 124,592

 5,500

 40,000

 40,000

 226,563

 226,563

 121,004

 102,104

 18,900

 5,000

 5,000

 16,497

 10,000

 10,000

 43,481

 43,481

 210,000

 210,000

 55,000

 65,000

 65,000

 835,705

 816,705

 19,000

 140,000

 30,000

 30,000

 138,909

 138,909

 0

 50,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16513

16913

17513

18013

18417

19565

0412

0111

0112

0451

0320

1090

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 2,108

 60,552

 60,552

 23,723

 23,723

 7,283

 7,283

 694

 694

 13,521

 2,108

 60,552

 60,552

 23,723

 23,723

 7,283

 7,283

 694

 694

 13,521

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 44 - 127

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Bujqësia

Zhvillimi dhe inspektimi bujqësor

Sherbimet Kadastrale

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Malishev

 11

 10

 9

 9

 9

 9

 130

 6

 124

 11

 11

 58,973

 65,618

 53,785

 53,785

 49,135

 49,135

 991,022

 34,374

 956,648

 63,644

 63,644

 8,500

 7,997

 11,400

 11,400

 21,000

 21,000

 454,207

 454,207

 50,444

 50,444

 190,000

 1,361,547

 1,361,547

 181,793

 181,793

 323,121

 76,488

 76,494

 76,494

 1,454,111

 1,454,111

 1,865,928

 43,524

 1,822,404

 122,211

 122,211

 55,000

 130,000

 130,000

 218,121

 76,488

 76,494

 76,494

 1,264,111

 1,264,111

 1,827,928

 43,524

 1,784,404

 122,211

 122,211

 105,000

 190,000

 190,000

 38,000

 38,000

 11

 10

 9

 9

 9

 9

 130

 6

 124

 11

 11

 58,973

 65,618

 53,785

 53,785

 49,135

 49,135

 991,022

 34,374

 956,648

 63,644

 63,644

 8,500

 7,997

 11,400

 11,400

 21,000

 21,000

 421,207

 421,207

 50,444

 50,444

 33,000

 33,000

 130,000

 130,000

 55,000
 140,000

 1,171,547

 1,171,547

 176,793

 176,793

 50,000

 190,000

 190,000

 5,000

 5,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

47013

47053

65065

66570

73022

73800

75561

0421

0421

0610

0620

0760

0721

1040

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 10,648

 2,873

 11,309

 11,309

 22,429

 22,429

 108,906

 9,150

 99,756

 8,123

 8,123

 10,648

 2,873

 11,309

 11,309

 22,429

 22,429

 108,906

 9,150

 99,756

 8,123

 8,123

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 45 - 127

626

850

920

160

Mamushë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet kulturore

Përkrahja e rinisë

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 8

 6

 1

 1

 1,008

 6

 66

 805

 131

 156

 10

 48,382

 37,173

 5,670

 5,539

 6,245,839

 42,977

 382,528

 4,884,058

 936,276

 1,085,346

 100,021

 118,000

 48,000

 35,000

 35,000

 430,000

 55,000

 299,800

 75,200

 322,592

 13,000

 110,000

 30,000

 80,000

 777,956

 250,000

 287,956

 240,000

 463,688

 361,046

 149,318

 61,039

 150,689

 8,454,314

 369,253

 742,961

 6,297,211

 1,044,889

 1,981,804

 113,021

 75,000

 25,000

 20,000

 30,000

 65,000

 65,000

 28,500

 115,000

 81,587

 33,413

 31,000

 271,046

 114,318

 41,039

 115,689

 8,302,314

 294,253

 692,961

 6,270,211

 1,044,889

 1,905,691

 113,021

 90,000

 35,000

 20,000

 35,000

 152,000

 75,000

 50,000

 27,000

 63,197

 8

 6

 1

 1

 1,008

 6

 66

 805

 131

 156

 10

 48,382

 37,173

 5,670

 5,539

 6,245,839

 42,977

 382,528

 4,884,058

 936,276

 1,085,346

 100,021

 118,000

 48,000

 35,000

 35,000

 400,000

 25,000

 299,800

 75,200

 317,426

 13,000

 30,000

 30,000

 115,000

 81,587

 33,413

 31,000

 75,000

 25,000

 20,000

 30,000

 65,000

 65,000

 28,500

 95,000

 20,000

 75,000

 720,956

 240,000

 267,956

 213,000

 421,241

 15,000

 10,000

 5,000

 57,000

 10,000

 20,000

 27,000

 34,697

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

85013

85053

85093

92065

92450

93360

94560

0820

0810

0810

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 5,166  7,750  12,916

 9,664

 9,145

 369

 150

 820,519

 11,276

 17,477

 791,766

 50,677

 9,664

 9,145

 369

 150

 820,519

 11,276

 17,477

 791,766

 50,677

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 46 - 127

163

169

175

180

195

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

 10

 14

 14

 6

 6

 13

 3

 10

 2

 100,021

 61,392

 61,392

 69,451

 69,451

 30,575

 30,575

 90,220

 21,145

 69,075

 13,065

 13,000

 51,000

 51,000

 5,500

 5,500

 2,000

 2,000

 50,100

 50,100

 8,475

 8,475

 149,497

 149,497

 113,021

 140,857

 140,857

 82,291

 82,291

 40,885

 40,885

 303,312

 234,237

 69,075

 14,606

 7,000

 7,000

 8,000

 8,000

 11,000

 11,000

 113,021

 133,857

 133,857

 82,291

 82,291

 40,885

 40,885

 272,615

 203,540

 69,075

 14,606

 7,000

 7,000

 30,697

 30,697

 10

 14

 14

 6

 6

 13

 3

 10

 2

 100,021

 61,392

 61,392

 69,451

 69,451

 30,575

 30,575

 90,220

 21,145

 69,075

 13,065

 13,000

 51,000

 51,000

 5,500

 5,500

 2,000

 2,000

 50,100

 50,100

 8,000

 8,000

 11,000

 11,000

 7,000

 7,000

 8,475

 8,475

 118,800

 118,800

 0

 0

 30,697

 30,697

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16014

16314

16914

17514

18014

18418

0111

0133

0111

0112

0451

0320

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 4,990

 4,990

 7,340

 7,340

 8,310

 8,310

 2,495

 2,495

 0

 1,541

 4,990

 4,990

 7,340

 7,340

 8,310

 8,310

 2,495

 2,495

 0

 1,541

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 47 - 127

470

480

650

660

730

Bujqësia Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

 2

 2

 2

 1

 1

 3

 3

 1

 1

 30

 3

 13,065

 11,143

 11,143

 7,552

 7,552

 18,972

 18,972

 7,595

 7,595

 238,683

 18,736

 10,000

 10,000

 99,326

 99,326

 2,000

 2,000

 3,000

 3,000

 31,500

 52,700

 52,700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 44,000

 14,606

 73,843

 73,843

 118,962

 118,962

 20,972

 20,972

 12,638

 12,638

 326,243

 22,436

 10,000

 10,000

 6,000

 14,606

 73,843

 73,843

 108,962

 108,962

 20,972

 20,972

 12,638

 12,638

 322,243

 22,436

 0

 0

 10,000

 10,000

 0

 0

 0

 0

 4,000

 2

 2

 2

 1

 1

 3

 3

 1

 1

 30

 3

 13,065

 11,143

 11,143

 7,552

 7,552

 18,972

 18,972

 7,595

 7,595

 238,683

 18,736

 10,000

 10,000

 99,326

 99,326

 2,000

 2,000

 3,000

 3,000

 31,500  6,000

 10,000

 10,000

 52,700

 52,700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 40,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 4,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

19770

47014

48014

65070

66375

73023

1090

0421

0411

0610

0620

0760

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 1,541

 2,084

 2,084

 2,043

 2,043

 6,060

 3,700

 1,541

 2,084

 2,084

 2,043

 2,043

 6,060

 3,700

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 48 - 127

631

755

850

920

Deçan

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Mamush

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 27

 2

 2

 1

 1

 71

 4

 3

 52

 12

 878

 219,947

 12,832

 12,832

 5,572

 5,572

 418,273

 22,966

 17,351

 309,874

 68,082

 5,501,685

 31,500

 55,166

 3,000

 33,166

 19,000

 1,376,074

 44,000

 209,016

 209,016

 0

 1,988,568

 303,807

 17,832

 17,832

 12,072

 12,072

 704,269

 32,391

 20,327

 556,056

 95,495

 9,758,096

 5,000

 5,000

 6,500

 6,500

 140,000

 6,000

 6,000

 4,000

 2,000

 155,000

 299,807

 12,832

 12,832

 5,572

 5,572

 691,353

 32,391

 20,327

 543,140

 95,495

 8,961,330

 4,000

 5,000

 5,000

 6,500

 6,500

 0

 0

 0

 770,266

 27

 2

 2

 1

 1

 71

 4

 3

 52

 12

 878

 219,947

 12,832

 12,832

 5,572

 5,572

 418,273

 22,966

 17,351

 309,874

 68,082

 5,491,185
 10,500

 31,500

 50,000

 3,000

 28,000

 19,000

 1,115,947
 249,527

 6,000

 6,000

 4,000

 2,000

 155,000  99,000

 5,000

 5,000

 6,500

 6,500

 41,000

 40,000

 201,266

 201,266

 0

 1,503,429

 4,000

 0

 0

 0

 469,239

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

73850

75566

85014

92070

92470

93390

94590

0721

1040

0820

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 5,166

 5,166

 10,600

 7,750

 7,750

 15,900

 12,916

 12,916

 26,500

 2,360

 15,814

 6,425

 2,976

 6,413

 596,769

 2,360

 15,814

 6,425

 2,976

 6,413

 596,769

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 49 - 127

160

163

166

167

169

175

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 12

 12

 22

 22

 5

 5

 3

 3

 16

 112,429

 112,429

 134,088

 134,088

 39,507

 39,507

 21,100

 21,100

 84,969

 84,969

 107,111

 80,015

 80,015

 74,000

 74,000

 8,000

 8,000

 1,000

 1,000

 11,892

 11,892

 444,919  543,168

 280,809

 280,809

 227,507

 227,507

 54,397

 54,397

 26,202

 26,202

 142,174

 142,174

 1,179,595

 69,000

 69,000

 71,000

 224,871

 224,871

 210,507

 210,507

 54,397

 54,397

 26,202

 26,202

 142,174

 142,174

 978,838

 55,938

 55,938

 17,000

 17,000

 200,757

 12

 12

 22

 22

 5

 5

 3

 3

 16

 112,429

 112,429

 134,088

 134,088

 39,507

 39,507

 21,100

 21,100

 84,969

 84,969

 107,111

 59,077

 59,077

 57,000

 57,000

 8,000

 8,000

 1,000

 1,000

 11,892

 11,892

 343,330

 20,938

 20,938

 17,000

 17,000

 101,589

 34,000

 34,000

 65,000

 35,000

 35,000

 6,000
 450,000
 93,168

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16015

16315

16629

16775

16915

0111

0133

0411

0133

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 19,365

 19,365

 19,419

 19,419

 6,890

 6,890

 4,102

 4,102

 45,313

 45,313

 13,397

 19,365

 19,365

 19,419

 19,419

 6,890

 6,890

 4,102

 4,102

 45,313

 45,313

 13,397

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 50 - 127

180

195

470

480

650

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqesia Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

 16

 21

 8

 13

 4

 4

 18

 18

 3

 3

 7

 107,111

 165,383

 55,863

 109,520

 25,067

 25,067

 88,025

 88,025

 24,000

 24,000

 44,685

 444,919

 187,954

 177,854

 10,100

 2,000

 2,000

 8,000

 8,000

 8,000

 8,000

 9,000

 543,168

 1,180,000

 1,180,000

 19,500

 19,500

 20,000

 20,000

 1,179,595

 1,627,064

 1,504,381

 122,683

 31,223

 31,223

 144,689

 144,689

 56,243

 56,243

 61,861

 71,000

 78,450

 78,450

 978,838

 1,300,493

 1,177,810

 122,683

 31,223

 31,223

 144,689

 144,689

 36,243

 36,243

 61,861

 200,757

 326,571

 326,571

 0

 0

 20,000

 20,000

 16

 21

 8

 13

 4

 4

 18

 18

 3

 3

 7

 107,111

 165,383

 55,863

 109,520

 25,067

 25,067

 88,025

 88,025

 24,000

 24,000

 44,685

 343,330

 137,954

 127,854

 10,100

 2,000

 2,000

 8,000

 8,000

 8,000

 8,000

 9,000

 101,589

 50,000

 50,000

 78,450

 78,450

 65,000
 6,000

 450,000

 903,429

 903,429

 19,500

 19,500

 0

 0

 93,168

 276,571

 276,571

 0

 0

 20,000

 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

17515

18015

18275

19575

47015

48015

0112

0451

0320

1090

0421

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 13,397

 15,277

 12,214

 3,063

 4,156

 4,156

 29,164

 29,164

 4,243

 4,243

 8,176

 13,397

 15,277

 12,214

 3,063

 4,156

 4,156

 29,164

 29,164

 4,243

 4,243

 8,176

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 51 - 127

660

730

755

850

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Deqan

Shërbimet Rezidenciale-Deqan

Shërbimet kulturore

 7

 6

 6

 123

 2

 121

 18

 10

 8

 13

 13

 44,685

 44,652

 44,652

 989,250

 13,633

 975,617

 135,871

 60,831

 75,040

 79,085

 79,085

 9,000

 15,000

 15,000

 242,694

 7,000

 235,694

 75,000

 15,000

 60,000

 18,000

 18,000

 30,000

 30,000

 120,000

 120,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 61,861

 100,656

 100,656

 1,698,793

 25,210

 1,673,583

 277,245

 107,245

 170,000

 135,807

 135,807

 31,050

 31,050

 14,000

 7,000

 7,000

 61,861

 70,656

 70,656

 1,678,793

 25,210

 1,653,583

 277,245

 107,245

 170,000

 115,807

 115,807

 30,000

 30,000

 20,000

 20,000

 0

 0

 20,000

 20,000

 7

 6

 6

 123

 2

 121

 18

 10

 8

 13

 13

 44,685

 44,652

 44,652

 978,750

 13,633

 965,117

 135,871

 60,831

 75,040

 79,085

 79,085

 10,500

 10,500

 9,000

 15,000

 15,000

 242,694

 7,000

 235,694

 75,000

 15,000

 60,000

 18,000

 18,000

 31,050

 31,050

 14,000

 7,000

 7,000

 0

 0

 110,500

 110,500

 20,000

 20,000

 0

 0

 30,000

 30,000

 9,500

 9,500

 0

 0

 20,000

 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

65075

66080

73024

73900

75571

75572

85015

0610

0620

0760

0721

1040

1060

0820

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 8,176

 11,004

 11,004

 315,799

 4,577

 311,222

 32,374

 24,414

 7,960

 18,722

 18,722

 8,176

 11,004

 11,004

 315,799

 4,577

 311,222

 32,374

 24,414

 7,960

 18,722

 18,722

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 52 - 127

632

920

160

163

166

Gjakovë

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Administrata

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

 607

 7

 475

 125

 2,252

 16

 16

 58

 58

 24

 24

 3,406,464

 48,394

 2,584,070

 774,000

 14,033,983

 109,284

 109,284

 302,000

 302,000

 153,655

 153,655

 190,600

 27,000

 126,600

 37,000

 3,035,875

 80,000

 80,000

 370,000

 370,000

 80,000

 80,000

 35,900

 20,000

 15,900

 7,145,143

 100,000

 100,000

 3,713,832

 108,382

 2,784,450

 821,000

 27,332,147

 218,000

 218,000

 870,922

 870,922

 256,274

 256,274

 510,500

 15,000

 15,000

 31,500

 21,500

 10,000

 586,800

 70,000

 70,000

 3,607,332

 88,382

 2,717,950

 801,000

 23,530,350

 203,000

 203,000

 760,922

 760,922

 256,274

 256,274

 80,000

 20,000

 40,000

 20,000

 3,722,367

 15,000

 15,000

 110,000

 110,000

 607

 7

 475

 125

 2,252

 16

 16

 58

 58

 24

 24

 3,406,464

 48,394

 2,584,070

 774,000

 14,011,983

 109,284

 109,284

 302,000

 302,000

 153,655

 153,655

 22,000

 120,000

 27,000

 76,000

 17,000

 2,508,103

 80,000

 80,000

 310,000

 310,000

 80,000

 80,000

 60,000

 40,000

 20,000

 496,000

 60,000

 60,000

 31,500

 21,500

 10,000

 544,800

 70,000

 70,000

 42,000
 42,500

 468,000

 15,000

 15,000

 0

 0

 4,403,118

 50,000

 50,000

 20,000

 20,000

 2,694,367

 50,000

 50,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

92075

93420

94620

16016

16316

16631

0980

0912

0922

0111

0133

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 10,600

 10,600

 31,772

 15,900

 15,900

 47,658

 26,500

 26,500

 79,430

 49,368

 12,988

 36,380

 2,019,846

 13,716

 13,716

 28,922

 28,922

 22,619

 22,619

 49,368

 12,988

 36,380

 2,019,846

 13,716

 13,716

 28,922

 28,922

 22,619

 22,619

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 53 - 127

167

169

175

180

195

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 6

 6

 32

 32

 68

 13

 55

 5

 5

 38,500

 38,500

 109,699

 109,699

 180,000

 180,000

 482,966

 81,960

 401,006

 28,950

 28,950

 8,000

 8,000

 20,000

 20,000

 47,401

 47,401

 710,000

 640,000

 70,000

 20,000

 20,000

 100,720

 100,720

 4,783,765

 4,783,765

 49,500

 49,500

 192,994

 192,994

 353,121

 353,121

 6,198,263

 5,691,765

 506,498

 74,000

 74,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 168,000

 150,000

 18,000

 49,500

 49,500

 192,994

 192,994

 312,401

 312,401

 4,702,616

 4,196,118

 506,498

 54,000

 54,000

 40,720

 40,720

 1,495,647

 1,495,647

 20,000

 20,000

 6

 6

 32

 32

 68

 13

 55

 5

 5

 38,500

 38,500

 109,699

 109,699

 180,000

 180,000

 482,966

 81,960

 401,006

 28,950

 28,950

 8,000

 8,000

 20,000

 20,000

 47,401

 47,401

 570,000

 500,000

 70,000

 20,000

 20,000

 140,000

 140,000

 168,000

 150,000

 18,000

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 60,000

 60,000

 3,448,118

 3,448,118

 40,720

 40,720

 1,335,647

 1,335,647

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16780

16916

17516

18016

18420

19580

0133

0111

0112

0451

0320

1090

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 3,000

 3,000

 63,295

 63,295

 25,000

 25,000

 33,532

 16,040

 17,492

 5,050

 5,050

 3,000

 3,000

 63,295

 63,295

 25,000

 25,000

 33,532

 16,040

 17,492

 5,050

 5,050

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 54 - 127

470

480

650

660

730

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 17

 17

 12

 12

 19

 19

 18

 18

 359

 6

 353

 84,061

 84,061

 68,527

 68,527

 108,000

 108,000

 112,929

 112,929

 2,778,175

 41,821

 2,736,354

 25,000

 25,000

 40,000

 40,000

 30,000

 30,000

 35,000

 35,000

 302,702

 20,000

 282,702

 300,000

 300,000

 230,000

 230,000

 660,000

 660,000

 100,000

 100,000

 180,000

 180,000

 523,802

 523,802

 440,000

 440,000

 823,908

 823,908

 253,490

 253,490

 3,863,703

 119,000

 3,744,703

 100,000

 100,000

 90,000

 90,000

 50,000

 50,000

 1,000

 1,000

 10,000

 10,000

 60,000

 60,000

 123,802

 123,802

 165,000

 165,000

 363,908

 363,908

 153,490

 153,490

 3,743,703

 69,000

 3,674,703

 400,000

 400,000

 275,000

 275,000

 460,000

 460,000

 100,000

 100,000

 120,000

 50,000

 70,000

 17

 17

 12

 12

 19

 19

 18

 18

 359

 6

 353

 84,061

 84,061

 68,527

 68,527

 108,000

 108,000

 112,929

 112,929

 2,768,175

 41,821

 2,726,354

 10,000

 10,000

 25,000

 25,000

 40,000

 40,000

 30,000

 30,000

 35,000

 35,000

 242,702

 20,000

 222,702

 60,000

 60,000

 1,000

 1,000

 10,000

 10,000

 60,000

 60,000

 100,000

 100,000

 90,000

 90,000

 50,000

 50,000

 0

 0

 45,000

 45,000

 200,000

 200,000

 0

 0

 180,000

 180,000

 300,000

 300,000

 185,000

 185,000

 460,000

 460,000

 100,000

 100,000

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

47016

48016

65080

66385

73025

73950

0421

0411

0610

0620

0760

0721

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 13,741

 13,741

 11,473

 11,473

 15,908

 15,908

 5,561

 5,561

 492,826

 7,179

 485,647

 13,741

 13,741

 11,473

 11,473

 15,908

 15,908

 5,561

 5,561

 492,826

 7,179

 485,647

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 55 - 127

755

850

920

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet Sociale-Gjakovë

Shërbimet kulturore

Përkrahja e rinisë

TEATRI - GJAKOVË

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 18

 18

 47

 24

 1

 22

 1,553

 12

 77

 1,134

 330

 110,961

 110,961

 295,343

 169,643

 6,900

 118,800

 9,070,933

 69,000

 397,000

 6,588,544

 2,016,389

 40,000

 40,000

 140,000

 102,050

 10,000

 27,950

 1,087,772

 470,000

 95,000

 337,368

 185,404

 73,000

 60,000

 13,000

 617,658

 570,000

 47,658

 175,717

 175,717

 729,907

 463,693

 40,964

 225,250

 12,308,546

 1,200,000

 635,420

 8,021,258

 2,451,868

 5,000

 5,000

 160,500

 82,000

 10,000

 68,500

 50,000

 50,000

 12,000

 12,000

 60,000

 50,000

 10,000

 205,800

 18,000

 27,000

 88,300

 72,500

 170,717

 170,717

 508,907

 291,693

 17,964

 199,250

 11,769,116

 1,000,000

 525,420

 7,929,028

 2,314,668

 5,000

 5,000

 221,000

 172,000

 23,000

 26,000

 460,000

 200,000

 110,000

 12,800

 137,200

 18

 18

 47

 24

 1

 22

 1,553

 12

 77

 1,134

 330

 110,961

 110,961

 295,343

 169,643

 6,900

 118,800

 9,058,933

 69,000

 397,000

 6,588,544

 2,004,389

 12,000

 12,000

 40,000

 40,000

 110,000

 72,050

 10,000

 27,950

 850,000

 470,000

 292,796

 87,204

 30,000

 30,000

 206,000

 95,000

 12,800

 98,200

 12,000

 12,000

 60,000

 50,000

 10,000

 163,800

 18,000

 12,000

 88,300

 45,500

 42,000

 15,000

 27,000

 42,500

 42,500

 5,000

 5,000

 118,000

 82,000

 10,000

 26,000

 50,000

 50,000

 0

 0

 0

 420,000

 420,000

 73,000

 60,000

 13,000

 150,000

 150,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

75576

85016

85056

85175

92080

92510

93450

94650

1040

0820

0810

0820

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 31,772

 31,772

 47,658

 47,658

 79,430

 79,430

 7,756

 7,756

 1,064

 1,064

 1,276,383

 23,000

 116,420

 959,388

 177,575

 7,756

 7,756

 1,064

 1,064

 1,276,383

 23,000

 116,420

 959,388

 177,575

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 56 - 127

633

160

163

166

167

Istog

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kryetarit

Auditimi i Brendshem

Administrata

Çështjet gjinore

Inspektimet

Prokurimi

 972

 14

 12

 2

 43

 42

 1

 8

 8

 3

 3

 6,170,642

 107,300

 90,000

 17,300

 252,000

 244,700

 7,300

 53,465

 53,465

 22,200

 22,200

 1,517,019

 49,029

 48,029

 1,000

 83,195

 78,195

 5,000

 14,000

 14,000

 1,000

 1,000

 2,824,828

 85,000

 85,000

 11,610,676

 201,570

 177,300

 24,270

 494,500

 480,200

 14,300

 81,350

 81,350

 26,210

 26,210

 260,000

 20,000

 20,000

 2,000

 2,000

 200,000

 53,000

 53,000

 10,446,128

 181,570

 157,300

 24,270

 467,500

 455,200

 12,300

 81,350

 81,350

 26,210

 26,210

 1,151,298

 20,000

 20,000

 27,000

 25,000

 2,000

 972

 14

 12

 2

 43

 42

 1

 8

 8

 3

 3

 6,136,642

 107,300

 90,000

 17,300

 252,000

 244,700

 7,300

 53,465

 53,465

 22,200

 22,200

 34,000
 1,341,749

 49,029

 48,029

 1,000

 83,195

 78,195

 5,000

 14,000

 14,000

 1,000

 1,000

 169,970
 200,000

 53,000

 53,000

 260,000

 20,000

 20,000

 2,000

 2,000

 2,129,550

 60,000

 60,000

 687,328

 25,000

 25,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16017

16097

16317

16517

16633

16785

0111

0112

0133

0412

0411

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 5,300  7,950  13,250

 638,187

 25,241

 19,271

 5,970

 19,305

 19,305

 13,885

 13,885

 3,010

 3,010

 638,187

 25,241

 19,271

 5,970

 19,305

 19,305

 13,885

 13,885

 3,010

 3,010

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 57 - 127

169

175

180

195

470

480

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

 1

 1

 21

 21

 22

 22

 8

 8

 20

 20

 6

 100,000

 100,000

 127,000

 127,000

 147,069

 147,069

 52,000

 52,000

 102,000

 102,000

 43,500

 12,060

 12,060

 33,244

 33,244

 267,607

 267,607

 20,000

 20,000

 63,262

 63,262

 5,500

 305,000

 305,000

 375,000

 375,000

 150,000

 150,000

 415,000

 415,000

 572,000

 213,070

 213,070

 483,000

 483,000

 864,046

 864,046

 235,000

 235,000

 650,000

 650,000

 631,800

 7,000

 7,000

 5,000

 5,000

 50,000

 50,000

 45,046

 45,046

 213,070

 213,070

 243,000

 243,000

 747,046

 747,046

 205,000

 205,000

 495,000

 495,000

 521,800

 240,000

 240,000

 117,000

 117,000

 30,000

 30,000

 155,000

 155,000

 110,000

 1

 1

 21

 21

 22

 22

 8

 8

 20

 20

 6

 100,000

 100,000

 127,000

 127,000

 147,069

 147,069

 52,000

 52,000

 102,000

 102,000

 43,500

 12,060

 12,060

 33,244

 33,244

 237,607

 237,607

 20,000

 20,000

 63,262

 63,262

 5,500

 30,000

 30,000

 45,046

 45,046

 7,000

 7,000

 5,000

 5,000

 50,000

 50,000

 65,000

 65,000

 295,000

 295,000

 125,000

 125,000

 310,000

 310,000

 462,000

 240,000

 240,000

 80,000

 80,000

 25,000

 25,000

 105,000

 105,000

 110,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16917

17517

18017

19585

47017

0111

0112

0451

1090

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 101,010

 101,010

 17,756

 17,756

 22,324

 22,324

 8,000

 8,000

 19,738

 19,738

 10,800

 101,010

 101,010

 17,756

 17,756

 22,324

 22,324

 8,000

 8,000

 19,738

 19,738

 10,800

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 58 - 127

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Istog

 6

 10

 10

 5

 5

 128

 3

 125

 24

 12

 43,500

 54,000

 54,000

 35,865

 35,865

 954,259

 25,200

 929,059

 155,430

 61,500

 5,500

 7,100

 7,100

 5,000

 5,000

 275,254

 14,000

 261,254

 78,000

 11,000

 572,000

 370,000

 370,000

 110,000

 110,000

 20,000

 631,800

 80,650

 80,650

 420,300

 420,300

 1,652,567

 125,150

 1,527,417

 282,630

 93,700

 82,250

 82,250

 45,000

 45,000

 10,000

 2,000

 521,800

 80,650

 80,650

 390,300

 390,300

 1,515,317

 42,900

 1,472,417

 282,630

 93,700

 110,000

 30,000

 30,000

 137,250

 82,250

 55,000

 0

 6

 10

 10

 5

 5

 128

 3

 125

 24

 12

 43,500

 54,000

 54,000

 35,865

 35,865

 934,259

 25,200

 909,059

 155,430

 61,500

 20,000

 20,000

 5,500

 7,100

 7,100

 5,000

 5,000

 240,254

 14,000

 226,254

 78,000

 11,000

 35,000

 35,000

 45,000

 45,000

 10,000

 2,000

 82,250

 82,250

 462,000

 340,000

 340,000

 110,000

 110,000

 20,000

 110,000

 30,000

 30,000

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

48017

65085

66090

66390

73026

74000

75581

0411

0610

0620

0620

0760

0721

1040

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 10,800

 19,550

 19,550

 9,435

 9,435

 185,804

 3,700

 182,104

 19,200

 19,200

 10,800

 19,550

 19,550

 9,435

 9,435

 185,804

 3,700

 182,104

 19,200

 19,200

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 59 - 127

634

850

920

Klinë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet Rezidenciale-Istog

Shërbimet kulturore

Përkrahja e rinisë

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 12

 10

 10

 649

 8

 44

 470

 127

 948

 93,930

 54,000

 54,000

 3,910,554

 54,010

 159,354

 2,863,560

 833,630

 6,144,065

 67,000

 122,323

 122,323

 480,445

 186,000

 84,925

 169,020

 40,500

 1,241,132

 20,000

 167,878

 167,878

 254,950

 10,000

 155,950

 89,000

 2,577,849

 188,930

 405,348

 405,348

 4,888,635

 297,625

 327,365

 3,216,530

 1,047,115

 11,054,140

 50,000

 50,000

 43,750

 43,750

 200,000

 8,000

 46,954

 11,000

 28,000

 7,954

 180,000

 188,930

 335,270

 335,270

 4,660,415

 238,875

 259,365

 3,138,560

 1,023,615

 10,139,066

 0

 70,078

 70,078

 214,970

 58,750

 68,000

 64,720

 23,500

 915,074

 12

 10

 10

 649

 8

 44

 470

 127

 948

 93,930

 54,000

 54,000

 3,896,554

 54,010

 159,354

 2,863,560

 819,630

 6,104,465

 14,000

 14,000

 39,600

 67,000

 106,573

 106,573

 385,925

 171,000

 16,925

 163,000

 35,000

 1,167,132

 15,750

 15,750

 89,220

 15,000

 68,000

 720

 5,500

 74,000

 8,000

 46,954

 11,000

 28,000

 7,954

 180,000

 50,000

 50,000

 43,750

 43,750

 200,000

 20,000

 163,550

 163,550

 179,000

 10,000

 84,000

 85,000

 1,976,375

 0

 4,328

 4,328

 68,000

 0

 64,000

 4,000

 601,474

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

75582

85017

85057

85097

92085

92530

93480

94680

1060

0820

0820

0810

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 5,300

 5,300

 7,950

 7,950

 13,250

 13,250

 11,147

 11,147

 151,982

 13,865

 62,086

 76,031

 711,094

 11,147

 11,147

 151,982

 13,865

 62,086

 76,031

 711,094

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 60 - 127

160

163

166

169

175

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 10

 10

 44

 43

 1

 8

 8

 20

 20

 88,482

 88,482

 223,868

 216,791

 7,077

 44,796

 44,796

 93,872

 93,872

 120,431

 120,431

 35,000

 35,000

 87,000

 82,000

 5,000

 12,000

 12,000

 5,000

 5,000

 107,934

 107,934

 85,000

 85,000

 30,000

 30,000

 60,000

 60,000

 261,912

 261,912

 444,789

 432,712

 12,077

 98,244

 98,244

 110,478

 110,478

 407,863

 407,863

 120,000

 120,000

 80,000

 80,000

 141,912

 141,912

 429,789

 417,712

 12,077

 88,244

 88,244

 110,478

 110,478

 347,863

 347,863

 120,000

 120,000

 15,000

 15,000

 10,000

 10,000

 60,000

 60,000

 10

 10

 44

 43

 1

 8

 8

 20

 20

 88,482

 88,482

 223,868

 216,791

 7,077

 44,796

 44,796

 93,872

 93,872

 120,431

 120,431

 35,000

 35,000

 87,000

 82,000

 5,000

 12,000

 12,000

 5,000

 5,000

 107,934

 107,934

 80,000

 80,000

 120,000

 120,000

 70,000

 70,000

 20,000

 20,000

 0

 0

 15,000

 15,000

 10,000

 10,000

 60,000

 60,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16018

16318

16518

16635

16918

17518

0111

0133

0412

0411

0111

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 18,430

 18,430

 48,921

 48,921

 11,448

 11,448

 11,606

 11,606

 39,498

 39,498

 18,430

 18,430

 48,921

 48,921

 11,448

 11,448

 11,606

 11,606

 39,498

 39,498

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 61 - 127

180

195

470

650

660

Shërbimet Publike Mbrojtja Civile Emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

 18

 2

 16

 4

 4

 11

 11

 11

 11

 6

 6

 150,548

 16,170

 134,378

 20,666

 20,666

 59,939

 59,939

 60,228

 60,228

 41,016

 41,016

 327,198

 307,198

 20,000

 13,000

 13,000

 15,000

 15,000

 13,000

 13,000

 13,000

 13,000

 172,000

 172,000

 140,000

 140,000

 1,715,849

 1,715,849

 660,031

 500,360

 159,671

 40,869

 40,869

 230,787

 230,787

 98,716

 98,716

 1,780,714

 1,780,714

 5,000

 5,000

 580,031

 420,360

 159,671

 40,869

 40,869

 160,787

 160,787

 98,716

 98,716

 1,434,240

 1,434,240

 80,000

 80,000

 70,000

 70,000

 346,474

 346,474

 18

 2

 16

 4

 4

 11

 11

 11

 11

 6

 6

 150,548

 16,170

 134,378

 20,666

 20,666

 59,939

 59,939

 60,228

 60,228

 41,016

 41,016

 297,198

 277,198

 20,000

 13,000

 13,000

 15,000

 15,000

 13,000

 13,000

 13,000

 13,000

 30,000

 30,000

 5,000

 5,000

 122,000

 122,000

 70,000

 70,000

 1,369,375

 1,369,375

 50,000

 50,000

 70,000

 70,000

 346,474

 346,474

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18018

18422

19590

47018

65090

66395

0451

0320

1090

0421

0610

0620

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 5,285

 4,992

 293

 7,203

 7,203

 15,848

 15,848

 25,488

 25,488

 10,849

 10,849

 5,285

 4,992

 293

 7,203

 7,203

 15,848

 15,848

 25,488

 25,488

 10,849

 10,849

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 62 - 127

730

755

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Klinë

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

 138

 2

 136

 11

 11

 14

 14

 653

 7

 16

 493

 1,040,447

 14,541

 1,025,906

 64,299

 64,299

 78,474

 78,474

 4,056,999

 43,320

 67,489

 3,027,148

 200,000

 200,000

 12,000

 12,000

 30,000

 30,000

 371,000

 84,525

 29,400

 196,025

 95,000

 95,000

 80,000

 80,000

 200,000

 200,000

 1,421,374

 17,463

 1,403,911

 99,429

 99,429

 267,430

 267,430

 5,131,504

 360,716

 119,052

 3,657,398

 64,000

 64,000

 16,000

 16,000

 40,000

 40,000

 10,000

 10,000

 45,000

 4,000

 26,754

 1,391,774

 17,463

 1,374,311

 99,429

 99,429

 153,430

 153,430

 5,061,504

 344,716

 95,052

 3,657,398

 29,600

 29,600

 114,000

 114,000

 70,000

 16,000

 24,000

 138

 2

 136

 11

 11

 14

 14

 653

 7

 16

 493

 1,010,847

 14,541

 996,306

 64,299

 64,299

 78,474

 78,474

 4,046,999

 43,320

 67,489

 3,027,148

 29,600

 29,600

 10,000

 200,000

 200,000

 12,000

 12,000

 30,000

 30,000

 327,000

 84,525

 5,400

 196,025

 44,000

 24,000

 40,000

 40,000

 10,000

 10,000

 45,000

 4,000

 26,754

 64,000

 64,000

 16,000

 16,000

 95,000

 95,000

 30,000

 30,000

 200,000

 200,000

 0

 0

 50,000

 50,000

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

73027

74050

75586

85018

92090

92550

93510

0760

0721

1040

0820

0980

0911

0912

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 45,927

 2,922

 43,005

 13,130

 13,130

 14,956

 14,956

 442,505

 16,871

 18,163

 407,471

 45,927

 2,922

 43,005

 13,130

 13,130

 14,956

 14,956

 442,505

 16,871

 18,163

 407,471

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 63 - 127

635

160

163

166

167

Pejë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Prokurimi

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Integrimet Evropiane

Inspektimet

 137

 2,247

 14

 14

 64

 60

 1

 3

 25

 25

 6

 919,041

 14,559,548

 118,084

 118,084

 311,838

 278,500

 7,300

 26,037

 183,120

 183,120

 40,000

 61,050

 3,565,746

 71,500

 71,500

 787,100

 778,500

 5,300

 3,300

 87,500

 87,500

 2,100

 8,085,966

 310,000

 310,000

 994,337

 28,855,746

 439,584

 439,584

 1,543,043

 1,480,724

 22,600

 39,718

 270,620

 270,620

 42,682

 493,000

 250,000

 250,000

 20,000

 10,000

 10,000

 14,246

 751,924

 113,724

 113,724

 964,337

 24,492,776

 189,584

 189,584

 1,193,043

 1,150,724

 12,600

 29,718

 270,620

 270,620

 42,682

 30,000

 4,349,595

 250,000

 250,000

 350,000

 330,000

 10,000

 10,000

 137

 2,247

 14

 14

 64

 60

 1

 3

 25

 25

 6

 909,041

 14,430,347

 118,084

 118,084

 311,838

 278,500

 7,300

 26,037

 183,120

 183,120

 40,000

 10,000

 129,201

 41,050

 2,670,847

 71,500

 71,500

 557,100

 548,500

 5,300

 3,300

 87,500

 87,500

 2,100

 20,000

 889,549

 230,000

 230,000

 14,246

 726,924

 113,724

 113,724

 25,000  493,000

 250,000

 250,000

 20,000

 10,000

 10,000

 5,265,096

 210,000

 210,000

 2,812,845

 100,000

 100,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

94710

16019

16319

16519

16559

16637

0922

0111

0133

0412

0133

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 5,350  8,025  13,375

 1,399,562

 381

 0

 0

 381

 0

 0

 582

 1,399,562

 381

 0

 0

 381

 0

 0

 582

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 64 - 127

169

175

180

195

470

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 6

 35

 35

 56

 12

 44

 9

 9

 26

 40,000

 145,688

 145,688

 201,462

 201,462

 443,883

 80,000

 363,882

 52,387

 52,387

 136,000

 2,100

 24,500

 24,500

 316,337

 316,337

 346,000

 300,000

 46,000

 14,500

 14,500

 11,500

 660,000

 660,000

 3,645,000

 3,645,000

 160,000

 160,000

 570,000

 42,682

 170,188

 170,188

 1,179,190

 1,179,190

 4,729,083

 4,300,000

 429,082

 226,887

 226,887

 755,500 38,000

 294,200

 275,000

 19,200

 42,682

 170,188

 170,188

 867,190

 867,190

 3,378,238

 2,949,155

 429,082

 226,887

 226,887

 300,500

 312,000

 312,000

 1,350,845

 1,350,845

 0

 0

 455,000

 6

 35

 35

 56

 12

 44

 9

 9

 26

 40,000

 145,688

 145,688

 201,462

 201,462

 443,883

 80,000

 363,882

 52,387

 52,387

 136,000

 2,100

 24,500

 24,500

 234,337

 234,337

 256,000

 210,000

 46,000

 14,500

 14,500

 11,500

 82,000

 82,000

 90,000

 90,000

 269,200

 250,000

 19,200

 25,000

 25,000

 38,000

 430,000

 430,000

 2,409,155

 2,409,155

 160,000

 160,000

 153,000

 230,000

 230,000

 1,235,845

 1,235,845

 0

 0

 417,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16795

16919

17519

18019

18295

19595

0133

0111

0112

0451

0320

1090

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 582

 0

 0

 1,391

 1,391

 0

 0

 0

 0

 582

 0

 0

 1,391

 1,391

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 65 - 127

480

650

660

730

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Çështjet ligjore

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 26

 8

 8

 22

 18

 4

 13

 13

 356

 6

 350

 136,000

 53,000

 53,000

 134,000

 104,000

 30,000

 82,000

 82,000

 2,841,687

 40,000

 2,801,687

 11,500

 25,000

 25,000

 9,000

 6,500

 2,500

 8,000

 8,000

 612,100

 6,500

 605,600

 570,000

 200,000

 200,000

 600,000

 600,000

 150,000

 150,000

 180,000

 180,000

 755,500

 278,000

 278,000

 744,884

 110,500

 634,384

 240,000

 240,000

 3,784,615

 50,404

 3,734,211

 38,000

 98,000

 98,000

 300,500

 128,000

 128,000

 594,884

 110,500

 484,384

 240,000

 240,000

 3,653,615

 50,404

 3,603,211

 455,000

 150,000

 150,000

 150,000

 150,000

 0

 0

 131,000

 131,000

 26

 8

 8

 22

 18

 4

 13

 13

 356

 6

 350

 136,000

 53,000

 53,000

 134,000

 104,000

 30,000

 82,000

 82,000

 2,769,236

 40,000

 2,729,236

 72,451

 72,451

 11,500

 25,000

 25,000

 9,000

 6,500

 2,500

 8,000

 8,000

 553,551

 6,500

 547,051

 58,549

 58,549

 98,000

 98,000

 38,000
 153,000

 50,000

 50,000

 450,000

 450,000

 150,000

 150,000

 180,000

 180,000

 417,000

 150,000

 150,000

 150,000

 150,000

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

47019

48019

65095

65495

66100

73028

74100

0421

0411

0610

0133

0620

0760

0721

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 1,884

 0

 1,884

 0

 0

 52,828

 3,904

 48,924

 0

 0

 0

 1,884

 0

 1,884

 0

 0

 52,828

 3,904

 48,924

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 66 - 127

636

755

850

920

Junik

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet Sociale-Pejë

Shërbimet kulturore

TEATRI - PEJË

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 19

 19

 66

 44

 22

 1,528

 14

 61

 1,046

 407

 163

 116,000

 116,000

 389,895

 271,095

 118,800

 9,310,505

 86,728

 350,951

 6,141,345

 2,731,480

 1,164,120

 21,200

 21,200

 184,000

 165,850

 18,150

 1,045,409

 779,500

 115,500

 100,110

 50,299

 172,899

 195,000

 195,000

 1,415,966

 1,407,941

 8,025

 226,889

 174,700

 174,700

 998,895

 789,976

 208,919

 13,277,876

 2,437,669

 466,451

 7,506,679

 2,867,076

 1,631,096

 25,000

 25,000

 160,000

 91,500

 68,500

 30,500

 12,500

 12,500

 70,000

 66,531

 3,469

 163,500

 163,500

 36,200

 149,700

 149,700

 768,895

 631,476

 137,419

 12,318,751

 1,632,669

 396,451

 7,493,304

 2,796,326

 1,493,897

 25,000

 25,000

 230,000

 158,500

 71,500

 945,750

 805,000

 70,000

 70,750

 137,199

 19

 19

 66

 44

 22

 1,528

 14

 61

 1,046

 407

 163

 116,000

 116,000

 389,895

 271,095

 118,800

 9,253,755

 86,728

 350,951

 6,141,345

 2,674,730

 1,164,120

 56,750

 56,750

 21,200

 21,200

 114,000

 98,850

 15,150

 681,059

 504,500

 45,500

 94,760

 36,299

 172,899

 70,000

 67,000

 3,000

 359,000

 275,000

 70,000

 14,000

 12,500

 12,500

 70,000

 66,531

 3,469

 163,500

 163,500

 36,200

 25,000

 25,000

 160,000

 91,500

 68,500

 30,500

 195,000

 195,000

 877,941

 877,941

 120,190

 0

 0

 530,000

 530,000

 106,699

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

75591

85019

85184

92095

92570

93540

94740

1040

0820

0820

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 5,350

 5,350

 8,025

 8,025

 13,375

 13,375

 0

 0

 1,342,496

 1,257,199

 85,297

 488

 0

 0

 1,342,496

 1,257,199

 85,297

 488

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 67 - 127

160

163

169

175

180

195

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Sherbimet Publike Mbrojtja Civile Emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

 8

 8

 14

 14

 9

 9

 9

 9

 1

 60,077

 60,077

 76,640

 76,640

 71,705

 71,705

 60,680

 60,680

 68,012

 68,012

 7,077

 11,649

 11,649

 38,700

 38,700

 4,000

 4,000

 7,900

 7,900

 18,500

 18,500

 40,000

 40,000

 36,000

 36,000

 102,376

 102,376

 162,040

 162,040

 75,705

 75,705

 68,680

 68,680

 135,762

 135,762

 7,077

 30,500

 30,500

 150

 150

 6,700

 6,700

 100

 100

 13,250

 13,250

 71,876

 71,876

 154,040

 154,040

 75,705

 75,705

 68,680

 68,680

 120,762

 120,762

 7,077

 30,500

 30,500

 8,000

 8,000

 15,000

 15,000

 8

 8

 14

 14

 9

 9

 9

 9

 1

 60,077

 60,077

 76,640

 76,640

 71,705

 71,705

 60,680

 60,680

 68,012

 68,012

 7,077

 11,649

 11,649

 38,700

 38,700

 4,000

 4,000

 7,900

 7,900

 18,500

 18,500

 150

 150

 6,700

 6,700

 100

 100

 13,250

 13,250

 30,500

 30,500

 32,000

 32,000

 21,000

 21,000

 8,000

 8,000

 15,000

 15,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16020

16320

16920

17520

18020

0111

0133

0111

0112

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 68 - 127

480

660

730

755

920

Zhvillimi Ekonomik

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Arsimi dhe shkenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Junik

 1

 10

 10

 7

 7

 35

 2

 33

 2

 2

 68

 7,077

 47,881

 47,881

 45,472

 45,472

 264,967

 10,540

 254,427

 11,142

 11,142

 450,466

 10,100

 10,100

 10,900

 10,900

 28,300

 4,200

 24,100

 3,500

 3,500

 39,350

 120,889

 120,889

 20,000

 20,000

 10,000

 7,077

 179,270

 179,270

 76,372

 76,372

 299,435

 14,740

 284,695

 16,062

 16,062

 508,316

 400

 400

 5,680

 5,680

 1,420

 1,420

 8,500

 7,077

 115,571

 115,571

 66,372

 66,372

 299,435

 14,740

 284,695

 16,062

 16,062

 498,316

 63,699

 63,699

 10,000

 10,000

 10,000

 1

 10

 10

 7

 7

 35

 2

 33

 2

 2

 68

 7,077

 47,881

 47,881

 45,472

 45,472

 264,967

 10,540

 254,427

 11,142

 11,142

 450,466

 10,100

 10,100

 10,900

 10,900

 28,300

 4,200

 24,100

 3,500

 3,500

 39,350

 400

 400

 5,680

 5,680

 1,420

 1,420

 8,500

 57,190

 57,190

 10,000

 10,000

 0

 63,699

 63,699

 10,000

 10,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

19600

48020

66405

73029

74200

75596

1090

0411

0620

0760

0721

1040

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 488

 488

 488

 488

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 69 - 127

641

160

163

169

175

Leposaviq

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Administrata

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

 5

 45

 18

 569

 9

 9

 72

 72

 10

 32,373

 296,021

 122,073

 2,382,323

 55,861

 55,861

 285,744

 285,744

 101,237

 101,237

 40,908

 4,750

 23,900

 10,700

 425,228

 197,228

 197,228

 5,000

 5,000

 10,000

 1,747,726

 1,531,386

 1,531,386

 37,123

 334,821

 136,373

 4,827,705

 125,861

 125,861

 2,037,358

 2,037,358

 106,237

 106,237

 40,908

 70,000

 70,000

 70,000

 4,900

 3,600

 64,000

 23,000

 23,000

 37,123

 324,821

 136,373

 4,787,705

 85,861

 85,861

 2,037,358

 2,037,358

 106,237

 106,237

 40,908

 10,000

 40,000

 40,000

 40,000

 0

 0

 5

 45

 18

 569

 9

 9

 72

 72

 10

 32,373

 296,021

 122,073

 2,382,323

 55,861

 55,861

 285,744

 285,744

 101,237

 101,237

 40,908

 4,750

 23,900

 10,700

 425,228

 197,228

 197,228

 5,000

 5,000

 4,900

 3,600

 64,000

 23,000

 23,000

 30,000

 30,000

 30,000

 40,000

 40,000

 40,000

 0

 1,747,726

 1,531,386

 1,531,386

 10,000

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

92100

93570

94770

16021

16321

16921

0980

0912

0922

0111

0133

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 138,428
 138,428



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 70 - 127

180

195

470

480

650

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi i zhvillimit ekonomik

 10

 19

 3

 16

 7

 7

 5

 5

 5

 5

 5

 40,908

 105,529

 12,826

 92,703

 28,458

 28,458

 20,327

 20,327

 20,327

 20,327

 20,327

 20,000

 20,000

 13,000

 13,000

 40,908

 125,529

 12,826

 112,703

 41,458

 41,458

 20,327

 20,327

 20,327

 20,327

 20,327

 40,908

 125,529

 12,826

 112,703

 41,458

 41,458

 20,327

 20,327

 20,327

 20,327

 20,327

 10

 19

 3

 16

 7

 7

 5

 5

 5

 5

 5

 40,908

 105,529

 12,826

 92,703

 28,458

 28,458

 20,327

 20,327

 20,327

 20,327

 20,327

 20,000

 20,000

 13,000

 13,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

17521

18021

18425

19605

47021

48021

0112

0451

0320

1090

0421

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 71 - 127

660

730

755

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Leposaviq

Shërbimet kulturore

 5

 5

 5

 84

 3

 81

 10

 10

 6

 6

 332

 20,327

 24,392

 24,392

 407,438

 12,196

 395,241

 36,101

 36,101

 24,392

 24,392

 1,211,281

 108,143

 108,143

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 61,857

 15,340

 15,340

 201,000

 20,327

 24,392

 24,392

 545,920

 12,196

 533,724

 48,101

 48,101

 38,392

 38,392

 1,632,567

 15,000

 15,000

 2,000

 2,000

 4,000

 4,000

 20,000

 20,327

 24,392

 24,392

 545,920

 12,196

 533,724

 48,101

 48,101

 38,392

 38,392

 1,632,567

 0

 0

 0

 5

 5

 5

 84

 3

 81

 10

 10

 6

 6

 332

 20,327

 24,392

 24,392

 407,438

 12,196

 395,241

 36,101

 36,101

 24,392

 24,392

 1,211,281

 108,143

 108,143

 10,000

 10,000

 10,000

 10,000

 61,857

 15,000

 15,000

 2,000

 2,000

 4,000

 4,000

 20,000

 15,340

 15,340

 201,000

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

65105

66410

73030

74250

75601

85021

0610

0620

0760

0721

1040

0820

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 138,428
 138,428

 0
 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 72 - 127

642

160

163

Mitrovicë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Auditimi i Brendshem

Administrata

Çështjet gjinore

 3

 112

 147

 70

 1,992

 23

 20

 3

 73

 62

 2

 12,196

 414,476

 526,009

 258,600

 12,302,000

 161,799

 115,923

 45,876

 394,016

 335,741

 12,738

 61,857

 2,965,353

 183,000

 165,000

 18,000

 310,200

 297,300

 2,900

 201,000

 4,354,229

 70,000

 20,000

 295,054

 455,324

 597,612

 284,577

 22,152,938

 374,949

 311,073

 63,876

 1,054,741

 804,365

 17,338

 530,043

 30,150

 30,150

 199,200

 70,000

 1,700

 20,000

 493,815

 81,324

 81,324

 295,054

 455,324

 597,612

 284,577

 19,615,385

 309,799

 245,923

 63,876

 760,541

 664,365

 15,638

 0

 2,499,975

 65,150

 65,150

 294,200

 140,000

 1,700

 3

 112

 147

 70

 1,992

 23

 20

 3

 73

 62

 2

 12,196

 414,476

 526,009

 258,600

 12,244,199

 161,799

 115,923

 45,876

 394,016

 335,741

 12,738

 57,800

 61,857

 2,101,487

 148,000

 130,000

 18,000

 260,200

 247,300

 2,900

 848,835

 35,000

 35,000

 50,000

 50,000

 20,000

 477,201

 81,324

 81,324

 16,614
 68,500

 461,543

 30,150

 30,150

 199,200

 70,000

 1,700

 201,000

 3,216,500

 25,000

 0

 0

 1,115,183

 45,000

 20,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

92105

92610

93600

94800

16022

16102

16322

16522

0980

0911

0912

0922

0111

0112

0133

0412

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 15,031  22,546  37,577

 40,848

 71,603

 25,977

 1,507,498

 0

 0

 1

 0

 0

 40,848

 71,603

 25,977

 1,507,498

 0

 0

 1

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 73 - 127

166

167

169

175

180

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Integrimet Evropiane

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Sherbimet e Zjarrfikesve

 9

 30

 30

 7

 7

 38

 38

 47

 40

 45,538

 172,689

 172,689

 41,504

 41,504

 140,127

 140,127

 208,847

 208,847

 349,682

 295,796

 10,000

 40,000

 40,000

 10,000

 10,000

 6,400

 6,400

 506,839

 506,839

 60,000

 45,000

 50,000

 65,000

 65,000

 10,000

 10,000

 439,000

 439,000

 80,000

 233,038

 277,689

 277,689

 51,504

 51,504

 156,941

 156,941

 1,154,686

 1,154,686

 500,682

 346,796

 127,500

 5,000 6,000

 6,000

 80,538

 252,689

 252,689

 51,504

 51,504

 146,941

 146,941

 769,367

 769,367

 455,682

 346,796

 152,500

 25,000

 25,000

 10,000

 10,000

 385,319

 385,319

 45,000

 9

 30

 30

 7

 7

 38

 38

 47

 40

 45,538

 172,689

 172,689

 41,504

 41,504

 140,127

 140,127

 208,847

 208,847

 349,682

 295,796

 10,000

 40,000

 40,000

 10,000

 10,000

 6,400

 6,400

 370,520

 370,520

 60,000

 45,000

 136,319

 136,319

 6,000

 6,000

 127,500

 5,000

 25,000

 40,000

 40,000

 0

 0

 190,000

 190,000

 40,000

 25,000

 25,000

 25,000

 10,000

 10,000

 249,000

 249,000

 40,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16562

16643

16810

16922

17522

18310

0133

0411

0133

0111

0112

0320

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 414

 414

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 414

 414

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 74 - 127

195

470

480

650

660

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Menaxhimi I katastrofave natyrore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

 7

 6

 6

 26

 8

 18

 13

 13

 19

 19

 13

 53,886

 36,676

 36,676

 129,313

 46,615

 82,698

 57,866

 57,866

 111,271

 111,271

 80,576

 15,000

 5,000

 5,000

 410,000

 10,000

 400,000

 250,000

 250,000

 12,000

 12,000

 19,000

 80,000

 185,000

 185,000

 2,670,500

 2,670,500

 8,000

 8,000

 340,000

 153,886

 51,566

 51,566

 816,813

 149,115

 667,698

 3,038,549

 3,038,549

 131,271

 131,271

 439,576

 5,000

 9,890

 9,890

 92,500

 92,500

 60,183

 60,183

 108,886

 41,676

 41,676

 264,313

 56,615

 207,698

 2,589,549

 2,589,549

 128,271

 128,271

 293,826

 45,000

 9,890

 9,890

 552,500

 92,500

 460,000

 449,000

 449,000

 3,000

 3,000

 145,750

 7

 6

 6

 26

 8

 18

 13

 13

 19

 19

 13

 53,886

 36,676

 36,676

 129,313

 46,615

 82,698

 57,866

 57,866

 111,271

 111,271

 80,576

 15,000

 5,000

 5,000

 20,000

 10,000

 10,000

 230,000

 230,000

 12,000

 12,000

 19,000

 390,000

 390,000

 20,000

 20,000

 60,183

 60,183

 5,000

 9,890

 9,890

 92,500

 92,500

 40,000

 115,000

 115,000

 2,241,500

 2,241,500

 5,000

 5,000

 194,250

 40,000

 70,000

 70,000

 429,000

 429,000

 3,000

 3,000

 145,750

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18466

19610

47022

47102

48022

65110

0320

1090

0421

0422

0411

0610

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 75 - 127

730

755

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Mitrovicë

Shërbimet kulturore

TEATRI - MITROVICË

Administrata

 13

 304

 4

 300

 25

 25

 80

 58

 22

 1,288

 10

 80,576

 2,053,049

 26,023

 2,027,026

 128,848

 128,848

 383,183

 264,383

 118,800

 7,852,553

 72,929

 19,000

 430,697

 10,000

 420,697

 19,000

 19,000

 80,261

 79,361

 900

 622,956

 159,117

 340,000

 98,000

 28,000

 70,000

 139,183

 139,183

 249,546

 227,000

 439,576

 2,700,377

 97,023

 2,603,354

 156,278

 156,278

 852,930

 662,722

 190,208

 10,394,385

 466,067

 33,000

 33,000

 160,303

 91,803

 68,500

 85,631

 85,631

 5,000

 5,000

 90,000

 87,992

 2,008

 165,677

 293,826

 2,602,377

 59,023

 2,543,354

 156,278

 156,278

 697,694

 507,486

 190,208

 10,094,878

 366,067

 145,750

 98,000

 38,000

 60,000

 155,236

 155,236

 261,930

 100,000

 13

 304

 4

 300

 25

 25

 80

 58

 22

 1,288

 10

 80,576

 2,028,049

 26,023

 2,002,026

 128,848

 128,848

 383,183

 264,383

 118,800

 7,819,753

 72,929

 25,000

 25,000

 32,800

 19,000

 425,697

 10,000

 415,697

 19,000

 19,000

 80,261

 79,361

 900

 395,409

 59,117

 5,000

 5,000

 212,516

 100,000

 85,631

 85,631

 5,000

 5,000

 90,000

 87,992

 2,008

 149,063
 16,614

 68,500

 68,500

 33,000

 33,000

 91,803

 91,803

 194,250

 63,000

 23,000

 40,000

 75,750

 75,750

 227,000

 227,000

 145,750

 35,000

 5,000

 30,000

 63,433

 63,433

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

66115

73031

74300

75606

85022

85193

92110

0620

0760

0721

1040

0820

0820

0980

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 15,031  22,546  37,577

 0

 0

 0

 3,430

 3,430

 1,503,653

 7,021

 0

 0

 0

 3,430

 3,430

 1,503,653

 7,021

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 76 - 127

643

160

163

166

Skenderaj

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Inspektimet

 44

 923

 311

 1,373

 20

 20

 54

 50

 4

 10

 10

 225,553

 5,411,565

 2,142,505

 7,927,430

 107,715

 107,715

 262,040

 234,185

 27,855

 58,540

 58,540

 105,397

 263,908

 94,534

 1,937,902

 35,000

 35,000

 200,000

 190,000

 10,000

 32,000

 32,000

 22,546

 3,681,737

 65,000

 65,000

 20,000

 20,000

 400,909

 6,892,665

 2,634,743

 15,029,829

 148,500

 148,500

 551,940

 514,085

 37,855

 113,080

 113,080

 300,000

 5,000

 5,000

 21,114

 107,872

 36,691

 294,537

 296,909

 6,855,088

 2,576,813

 13,422,486

 143,500

 143,500

 551,940

 514,085

 37,855

 113,080

 113,080

 104,000

 57,930

 1,528,014

 5,000

 5,000

 0

 0

 0

 0

 44

 923

 311

 1,373

 20

 20

 54

 50

 4

 10

 10

 225,553

 5,411,565

 2,109,705

 7,927,430

 107,715

 107,715

 262,040

 234,185

 27,855

 58,540

 58,540

 32,800

 18,011

 248,877

 69,404

 1,843,571

 35,000

 35,000

 200,000

 190,000

 10,000

 32,000

 32,000

 87,386

 25,130

 62,600

 4,500

 107,872

 36,691

 294,537

 16,614

 300,000

 5,000

 5,000

 2,468,726

 65,000

 65,000

 20,000

 20,000

 1,165,414

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

92630

93630

94830

16023

16323

16523

16645

0911

0912

0922

0111

0133

0133

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 15,031

 31,732

 22,546

 47,597

 37,577

 79,329

 48,845

 1,086,774

 361,013

 888,222

 785

 785

 24,900

 24,900

 2,540

 2,540

 48,845

 1,086,774

 361,013

 888,222

 785

 785

 24,900

 24,900

 2,540

 2,540

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 77 - 127

169

175

180

195

470

480

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

 29

 29

 35

 35

 8

 8

 20

 20

 10

 112,315

 112,315

 138,715

 138,715

 214,671

 214,671

 40,630

 40,630

 75,218

 75,218

 29,466

 17,000

 17,000

 28,500

 28,500

 380,000

 380,000

 10,000

 10,000

 20,000

 20,000

 15,000

 262,381

 262,381

 40,431

 40,431

 5,000

 5,000

 100,000

 100,000

 10,000

 129,512

 129,512

 429,881

 429,881

 835,039

 835,039

 55,800

 55,800

 196,010

 196,010

 80,000

 10,000

 10,000

 25,000

 184,456

 184,456

 129,512

 129,512

 429,881

 429,881

 825,039

 825,039

 55,800

 55,800

 196,010

 196,010

 55,000

 0

 0

 10,000

 10,000

 0

 0

 0

 0

 25,000

 29

 29

 35

 35

 8

 8

 20

 20

 10

 112,315

 112,315

 138,715

 138,715

 214,671

 214,671

 40,630

 40,630

 75,218

 75,218

 29,466

 17,000

 17,000

 28,500

 28,500

 380,000

 380,000

 10,000

 10,000

 20,000

 20,000

 15,000

 184,456

 184,456

 10,000

 10,000

 25,000

 262,381

 262,381

 40,431

 40,431

 5,000

 5,000

 100,000

 100,000

 10,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16923

17523

18023

19615

47023

0111

0112

0451

1090

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 197

 197

 285

 285

 5,481

 5,481

 170

 170

 792

 792

 534

 197

 197

 285

 285

 5,481

 5,481

 170

 170

 792

 792

 534

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 78 - 127

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet e gjeodezisë

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Skenderaj

Shërbimet Rezidenciale-Skenderaj

 10

 19

 19

 15

 15

 186

 10

 176

 30

 17

 13

 29,466

 81,832

 81,832

 58,614

 58,614

 1,308,442

 44,861

 1,263,581

 188,286

 95,726

 92,560

 15,000

 15,000

 15,000

 15,000

 15,000

 542,031

 272,031

 270,000

 97,000

 30,000

 67,000

 10,000

 57,619

 57,619

 2,558,709

 2,558,709

 50,000

 20,000

 30,000

 35,000

 15,000

 20,000

 80,000

 155,235

 155,235

 2,632,763

 2,632,763

 2,240,398

 391,031

 1,849,367

 343,260

 155,700

 187,560

 25,000

 115,000

 45,000

 70,000

 49,000

 49,000

 17,700

 9,700

 8,000

 55,000

 155,235

 155,235

 1,567,349

 1,567,349

 2,099,748

 346,031

 1,753,717

 343,260

 155,700

 187,560

 25,000

 0

 0

 1,065,414

 1,065,414

 140,650

 45,000

 95,650

 0

 0

 0

 10

 19

 19

 15

 15

 186

 10

 176

 30

 17

 13

 29,466

 81,832

 81,832

 58,614

 58,614

 1,308,442

 44,861

 1,263,581

 188,286

 95,726

 92,560

 15,000

 15,000

 15,000

 15,000

 15,000

 516,381

 272,031

 244,350

 97,000

 30,000

 67,000

 25,650

 25,650

 49,000

 49,000

 17,700

 9,700

 8,000

 25,000

 115,000

 45,000

 70,000

 10,000

 57,619

 57,619

 1,493,295

 1,493,295

 50,000

 20,000

 30,000

 35,000

 15,000

 20,000

 0

 0

 0

 1,065,414

 1,065,414

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

48023

65315

66620

73032

74400

75611

75612

0411

0610

0620

0760

0721

1040

1060

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 534

 784

 784

 440

 440

 175,925

 9,139

 166,786

 5,274

 5,274

 534

 784

 784

 440

 440

 175,925

 9,139

 166,786

 5,274

 5,274

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 79 - 127

644

850

920

160

163

Vushtrri

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

 22

 22

 915

 10

 25

 715

 165

 1,600

 24

 24

 30

 97,612

 97,612

 5,153,334

 57,145

 130,000

 3,928,979

 1,037,210

 10,405,834

 176,174

 176,174

 159,013

 19,000

 19,000

 512,372

 15,500

 45,000

 375,732

 76,140

 3,592,691

 78,100

 78,100

 203,897

 310,000

 310,000

 167,597

 167,597

 4,458,367

 45,000

 535,769

 535,769

 6,582,642

 80,500

 228,240

 5,006,897

 1,267,005

 20,038,259

 308,679

 308,679

 412,609

 105,000

 105,000

 40,000

 40,000

 292,914

 52,914

 52,914

 43,381

 4,100

 30,381

 8,900

 311,035

 330,769

 330,769

 6,426,363

 80,500

 191,290

 4,927,568

 1,227,005

 17,949,306

 240,615

 240,615

 379,988

 205,000

 205,000

 76,950

 36,950

 0

 40,000

 2,035,660

 68,064

 68,064

 32,621

 22

 22

 915

 10

 25

 715

 165

 1,600

 24

 24

 30

 97,612

 97,612

 5,153,334

 57,145

 130,000

 3,928,979

 1,037,210

 10,375,834

 176,174

 176,174

 159,013

 30,000

 19,000

 19,000

 443,690

 15,500

 8,050

 344,000

 76,140

 2,532,037

 62,950

 62,950

 182,276

 36,950

 36,950

 1,039,337

 15,150

 15,150

 21,621

 43,381

 4,100

 30,381

 8,900

 276,035
 35,000

 105,000

 105,000

 40,000

 40,000

 292,914

 52,914

 52,914

 210,000

 210,000

 120,000

 120,000

 3,787,982

 34,000

 100,000

 100,000

 0

 0

 638,409

 11,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

85023

92115

92650

93660

94860

16024

0820

0980

0911

0912

0922

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 31,732

 31,732

 21,317

 47,597

 47,597

 31,976

 79,329

 79,329

 53,293

 4,157

 4,157

 665,958

 7,855

 49,140

 504,208

 104,755

 977,418

 1,491

 1,491

 4,699

 4,157

 4,157

 665,958

 7,855

 49,140

 504,208

 104,755

 977,418

 1,491

 1,491

 4,699

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 80 - 127

166

167

169

175

180

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Administrata

Çështjet gjinore

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 28

 2

 15

 15

 6

 6

 27

 27

 48

 147,224

 11,789

 94,613

 94,613

 36,314

 36,314

 134,059

 134,059

 168,609

 168,609

 374,286

 200,597

 3,300

 36,900

 36,900

 5,550

 5,550

 25,001

 25,001

 32,126

 32,126

 1,444,878

 45,000

 1,489,366

 396,106

 16,503

 136,222

 136,222

 45,722

 45,722

 168,147

 168,147

 201,231

 201,231

 3,479,713 158,869

 364,985

 15,003

 117,222

 117,222

 42,672

 42,672

 162,147

 162,147

 193,911

 193,911

 2,333,080

 31,121

 1,500

 19,000

 19,000

 3,050

 3,050

 6,000

 6,000

 7,320

 7,320

 1,146,633

 28

 2

 15

 15

 6

 6

 27

 27

 48

 147,224

 11,789

 94,613

 94,613

 36,314

 36,314

 134,059

 134,059

 168,609

 168,609

 374,286

 180,476

 1,800

 17,900

 17,900

 2,500

 2,500

 19,001

 19,001

 24,806

 24,806

 667,987

 20,121

 1,500

 19,000

 19,000

 3,050

 3,050

 6,000

 6,000

 7,320

 7,320

 776,891
 128,869

 30,000

 34,000

 1,149,624

 11,000

 339,742

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16324

16524

16647

16820

16924

17524

0133

0412

0411

0133

0111

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 3,285

 1,414

 4,709

 4,709

 3,858

 3,858

 9,087

 9,087

 496

 496

 12,314

 3,285

 1,414

 4,709

 4,709

 3,858

 3,858

 9,087

 9,087

 496

 496

 12,314

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 81 - 127

195

470

650

660

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Infrastruktura Publike

Zjarrëfikësit dhe Inspektimet

Menaxhimi I katastrofave natyrore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

 13

 31

 4

 9

 9

 15

 15

 14

 14

 9

 9

 76,657

 269,174

 28,455

 42,004

 42,004

 83,334

 83,334

 78,963

 78,963

 61,648

 61,648

 1,326,678

 62,600

 55,600

 8,000

 8,000

 68,000

 68,000

 18,500

 18,500

 45,200

 45,200

 1,489,366

 480,000

 480,000

 110,000

 110,000

 956,358

 956,358

 3,060,769

 331,774

 87,170

 61,045

 61,045

 649,294

 649,294

 211,541

 211,541

 1,074,084

 1,074,084

 158,869

 6,000

 6,000

 1,968,036

 308,874

 56,170

 57,045

 57,045

 505,294

 505,294

 161,541

 161,541

 1,025,834

 1,025,834

 1,092,733

 22,900

 31,000

 4,000

 4,000

 144,000

 144,000

 50,000

 50,000

 48,250

 48,250

 13

 31

 4

 9

 9

 15

 15

 14

 14

 9

 9

 76,657

 269,174

 28,455

 42,004

 42,004

 83,334

 83,334

 78,963

 78,963

 61,648

 61,648

 603,687

 39,700

 24,600

 4,000

 4,000

 29,000

 29,000

 8,500

 8,500

 31,950

 31,950

 722,991

 22,900

 31,000

 4,000

 4,000

 39,000

 39,000

 10,000

 10,000

 13,250

 13,250

 128,869

 6,000

 6,000

 30,000
 1,149,624

 375,000

 375,000

 70,000

 70,000

 921,358

 921,358

 339,742

 105,000

 105,000

 40,000

 40,000

 35,000

 35,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18184

18428

18468

19620

47024

65120

66425

0451

0320

0320

1090

0421

0610

0620

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 9,199

 3,115

 5,041

 5,041

 17,960

 17,960

 4,078

 4,078

 10,878

 10,878

 9,199

 3,115

 5,041

 5,041

 17,960

 17,960

 4,078

 4,078

 10,878

 10,878

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 82 - 127

730

755

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Vushtrri

Shërbimet Rezidenciale-Vushtrri

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

 210

 5

 205

 24

 13

 11

 35

 35

 1,134

 12

 42

 1,641,044

 33,000

 1,608,044

 147,600

 71,930

 75,670

 179,111

 179,111

 7,029,062

 85,085

 194,008

 356,664

 2,625

 354,039

 95,000

 35,000

 60,000

 59,600

 59,600

 1,115,275

 592,996

 64,000

 270,000

 270,000

 80,000

 60,000

 20,000

 205,000

 205,000

 822,643

 490,667

 100,000

 2,494,754

 99,479

 2,395,275

 350,345

 180,345

 170,000

 553,505

 553,505

 9,891,368

 1,228,686

 383,164

 100,000

 60,000

 40,000

 90,000

 90,000

 50,000

 50,000

 40,200

 40,200

 12,000

 5,000

 7,000

 93,966

 9,000

 2,383,129

 37,854

 2,345,275

 338,345

 168,345

 170,000

 405,705

 405,705

 9,602,778

 1,075,389

 333,164

 111,625

 61,625

 50,000

 12,000

 12,000

 0

 147,800

 147,800

 235,297

 153,297

 50,000

 210

 5

 205

 24

 13

 11

 35

 35

 1,134

 12

 42

 1,631,044

 33,000

 1,598,044

 147,600

 71,930

 75,670

 179,111

 179,111

 7,009,062

 85,085

 194,008

 10,000

 10,000

 20,000

 355,039

 1,000

 354,039

 83,000

 23,000

 60,000

 41,800

 41,800

 1,001,328

 557,366

 19,000

 1,625

 1,625

 12,000

 12,000

 17,800

 17,800

 92,630

 35,630

 45,000

 40,200

 40,200

 12,000

 5,000

 7,000

 88,966

 4,000

 5,000

 5,000

 100,000

 60,000

 40,000

 90,000

 90,000

 50,000

 50,000

 270,000

 270,000

 80,000

 60,000

 20,000

 165,000

 165,000

 723,000

 423,000

 100,000

 0

 0

 0

 0

 0

 40,000

 40,000

 67,667

 67,667

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

73033

74450

75616

75617

85024

92120

92670

0760

0721

1040

1060

0820

0980

0911

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 21,317  31,976  53,293

 86,846

 3,854

 82,992

 15,745

 8,415

 7,330

 19,794

 19,794

 780,422

 9,938

 16,156

 86,846

 3,854

 82,992

 15,745

 8,415

 7,330

 19,794

 19,794

 780,422

 9,938

 16,156

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 83 - 127

645

160

163

166

169

Zubin Potok

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

 856

 224

 421

 14

 14

 40

 40

 9

 9

 5,099,736

 1,650,234

 1,587,530

 85,000

 85,000

 173,308

 173,308

 34,728

 34,728

 85,172

 85,172

 273,624

 184,655

 291,479

 67,780

 67,780

 101,479

 101,479

 231,976

 543,279

 184,076

 184,076

 6,221,715

 2,057,803

 2,564,767

 243,884

 243,884

 488,863

 488,863

 34,728

 34,728

 85,172

 85,172

 91,104

 91,104

 91,104

 59,966

 25,000

 50,000

 30,000

 30,000

 6,168,422

 2,025,803

 2,534,767

 213,884

 213,884

 488,863

 488,863

 34,728

 34,728

 85,172

 85,172

 0

 32,000

 30,000

 30,000

 30,000

 0

 0

 856

 224

 421

 14

 14

 40

 40

 9

 9

 5,099,736

 1,630,234

 1,587,530

 85,000

 85,000

 173,308

 173,308

 34,728

 34,728

 85,172

 85,172

 20,000

 252,307

 172,655

 291,479

 67,780

 67,780

 101,479

 101,479

 12,000

 59,966

 25,000

 50,000

 30,000

 30,000

 61,104

 61,104

 61,104

 30,000

 30,000

 30,000

 200,000

 543,279

 184,076

 184,076

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

93690

94890

16025

16325

16649

16925

0912

0922

0111

0133

0411

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 21,317  31,976  53,293

 556,414

 197,914

 1,375

 556,414

 197,914

 1,375

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 84 - 127

175

180

195

470

480

650

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Buxhetimi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi i zhvillimit ekonomik

 9

 9

 13

 13

 7

 7

 7

 7

 6

 6

 11

 50,750

 50,750

 98,222

 98,222

 44,244

 44,244

 21,080

 21,080

 18,068

 18,068

 33,125

 15,000

 15,000

 15,000

 15,000

 310,000

 310,000

 50,750

 50,750

 114,222

 114,222

 64,244

 64,244

 21,080

 21,080

 328,068

 328,068

 33,125

 1,000

 1,000

 5,000

 5,000

 50,750

 50,750

 114,222

 114,222

 64,244

 64,244

 21,080

 21,080

 328,068

 328,068

 33,125

 0

 0

 9

 9

 13

 13

 7

 7

 7

 7

 6

 6

 11

 50,750

 50,750

 98,222

 98,222

 44,244

 44,244

 21,080

 21,080

 18,068

 18,068

 33,125

 15,000

 15,000

 15,000

 15,000

 1,000

 1,000

 5,000

 5,000

 310,000

 310,000

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

17525

18429

19625

47025

48025

0112

0320

1090

0421

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 85 - 127

660

730

755

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Zubin Potok

Shërbimet kulturore

 11

 10

 10

 70

 3

 67

 12

 12

 8

 8

 205

 33,125

 45,864

 45,864

 162,813

 9,034

 153,779

 65,601

 65,601

 24,091

 24,091

 645,464

 30,000

 30,000

 20,000

 20,000

 42,220

 20,279

 20,279

 28,924

 33,125

 45,864

 45,864

 218,092

 9,034

 209,058

 87,601

 87,601

 24,091

 24,091

 724,983

 5,000

 5,000

 2,000

 2,000

 7,000

 33,125

 45,864

 45,864

 218,092

 9,034

 209,058

 87,601

 87,601

 24,091

 24,091

 724,983

 0

 0

 0

 11

 10

 10

 70

 3

 67

 12

 12

 8

 8

 205

 33,125

 45,864

 45,864

 162,813

 9,034

 153,779

 65,601

 65,601

 24,091

 24,091

 645,464

 30,000

 30,000

 20,000

 20,000

 42,220

 5,000

 5,000

 2,000

 2,000

 7,000

 20,279

 20,279

 28,924

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

65125

66430

73034

74500

75621

85025

0610

0620

0760

0721

1040

0820

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 1,375
 1,375

 0
 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 86 - 127

646

160

163

169

Zveçan

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Integrimet Evropiane

 3

 40

 112

 50

 368

 20

 20

 27

 26

 1

 9,058

 120,456

 357,325

 158,625

 1,547,110

 114,333

 114,333

 115,691

 111,324

 4,367

 88,211

 42,220

 275,563

 50,000

 50,000

 118,677

 118,677

 10,000

 28,924

 498,480

 87,202

 120,456

 357,325

 160,000

 2,460,695

 228,333

 228,333

 267,367

 263,001

 4,367

 98,211

 70,000

 64,000

 64,000

 7,000

 50,000

 33,000

 33,000

 87,202

 120,456

 357,325

 160,000

 2,425,695

 193,333

 193,333

 267,367

 263,001

 4,367

 98,211

 0

 35,000

 35,000

 35,000

 3

 40

 112

 50

 368

 20

 20

 27

 26

 1

 9,058

 120,456

 357,325

 158,625

 1,547,110

 114,333

 114,333

 115,691

 111,324

 4,367

 88,211

 42,220

 275,563

 50,000

 50,000

 118,677

 118,677

 10,000

 7,000

 50,000

 33,000

 33,000

 35,000

 29,000

 29,000

 35,000

 35,000

 35,000

 28,924

 498,480

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

92125

92690

93720

94920

16026

16326

16566

0980

0911

0912

0922

0111

0133

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 1,375

 19,542

 1,375

 19,542

 0
 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 87 - 127

175

180

195

470

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave natyrore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Pylltaria dhe inspeksioni

 13

 13

 13

 7

 3

 3

 4

 4

 8

 8

 88,211

 64,745

 64,745

 64,009

 31,917

 21,164

 10,928

 23,037

 23,037

 38,696

 38,696

 10,000

 19,000

 19,000

 490,416

 490,416

 98,211

 64,745

 64,745

 554,425

 522,333

 21,164

 10,928

 53,037

 53,037

 38,696

 38,696

 6,000

 6,000

 5,000

 5,000

 98,211

 64,745

 64,745

 554,425

 522,333

 21,164

 10,928

 53,037

 53,037

 38,696

 38,696

 0

 0

 13

 13

 13

 7

 3

 3

 4

 4

 8

 8

 88,211

 64,745

 64,745

 64,009

 31,917

 21,164

 10,928

 23,037

 23,037

 38,696

 38,696

 10,000

 19,000

 19,000

 5,000

 5,000

 6,000

 6,000

 490,416

 490,416

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16926

17526

18026

18430

18470

19630

47106

0111

0112

0451

0320

0320

1090

0422

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 88 - 127

480

650

660

730

755

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Turizmi

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

 6

 3

 3

 4

 4

 9

 9

 76

 4

 72

 12

 22,897

 12,497

 10,399

 14,369

 14,369

 44,715

 44,715

 271,921

 16,878

 255,044

 50,798

 31,000

 31,000

 5,000

 0

 0

 22,897

 12,497

 10,399

 14,369

 14,369

 44,715

 44,715

 307,921

 16,878

 291,044

 57,298

 5,000

 5,000

 1,500

 22,897

 12,497

 10,399

 14,369

 14,369

 44,715

 44,715

 307,921

 16,878

 291,044

 57,298

 0

 0

 6

 3

 3

 4

 4

 9

 9

 76

 4

 72

 12

 22,897

 12,497

 10,399

 14,369

 14,369

 44,715

 44,715

 271,921

 16,878

 255,044

 50,798

 31,000

 31,000

 5,000

 5,000

 5,000

 1,500

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

48026

48066

65130

66435

73035

74550

0411

0473

0610

0620

0760

0721

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 89 - 127

647

850

920

160

Mitrovica Veriore

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet Sociale-Zveçan

Shërbimet kulturore

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 12

 5

 2

 3

 171

 4

 42

 105

 20

 857

 6

 50,798

 19,574

 7,077

 12,497

 614,114

 16,563

 153,134

 391,084

 53,334

 3,544,785

 58,421

 5,000

 41,886

 5,000

 30,000

 6,886

 673,797

 52,408

 8,064

 8,064

 1,966,200

 57,298

 19,574

 7,077

 12,497

 689,106

 16,563

 159,134

 424,584

 88,826

 6,450,651

 267,025

 156,196

 156,196

 1,500

 5,500

 1,000

 3,500

 1,000

 46,927

 57,298

 19,574

 7,077

 12,497

 689,106

 16,563

 159,134

 424,584

 88,826

 6,390,651

 207,025

 0

 0

 60,000

 60,000

 12

 5

 2

 3

 171

 4

 42

 105

 20

 857

 6

 50,798

 19,574

 7,077

 12,497

 614,114

 16,563

 153,134

 391,084

 53,334

 3,544,785

 58,421

 5,000

 41,886

 5,000

 30,000

 6,886

 673,797

 52,408

 1,500

 5,500

 1,000

 3,500

 1,000

 46,927  96,196

 96,196

 60,000

 60,000

 8,064

 8,064

 1,966,200

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

75626

85026

85106

92130

92710

93750

94950

1040

0820

0810

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 19,542

 19,542

 62,746

 19,542

 19,542

 62,746

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 90 - 127

163

166

167

169

175

Administrata dhe personeli

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxheti dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Integrimet Evropiane

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 6

 33

 31

 2

 6

 6

 3

 3

 8

 58,421

 144,706

 133,865

 10,841

 41,571

 41,571

 24,995

 24,995

 90,216

 90,216

 54,205

 52,408

 254,511

 254,511

 267,025

 446,144

 435,303

 10,841

 41,571

 41,571

 24,995

 24,995

 90,216

 90,216

 54,205

 156,196

 46,927

 46,927

 207,025

 446,144

 435,303

 10,841

 41,571

 41,571

 24,995

 24,995

 90,216

 90,216

 54,205

 60,000
 6

 33

 31

 2

 6

 6

 3

 3

 8

 58,421

 144,706

 133,865

 10,841

 41,571

 41,571

 24,995

 24,995

 90,216

 90,216

 54,205

 52,408

 254,511

 254,511

 46,927

 46,927

 96,196
 60,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16038

16338

16578

16674

16890

16938

0111

0133

0133

0411

0133

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 91 - 127

180

195

470

480

650

Sherbimet publike, mbrojtja civile

Zyra komunale per komunitete dhe kthim

Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zjarrefiksat dhe inspektimet

Zyra komunale per komunitete dhe kthim

Bujqesia

Planifikimi i zhvillimit ekonomik

 8

 39

 9

 30

 3

 3

 2

 2

 2

 2

 8

 54,205

 297,355

 62,035

 235,320

 24,693

 24,693

 13,250

 13,250

 15,659

 15,659

 57,819

 12,000

 12,000

 700,225

 700,225

 54,205

 1,009,580

 762,260

 247,320

 24,693

 24,693

 13,250

 13,250

 15,659

 15,659

 57,819

 54,205

 1,009,580

 762,260

 247,320

 24,693

 24,693

 13,250

 13,250

 15,659

 15,659

 57,819

 0

 0

 8

 39

 9

 30

 3

 3

 2

 2

 2

 2

 8

 54,205

 297,355

 62,035

 235,320

 24,693

 24,693

 13,250

 13,250

 15,659

 15,659

 57,819

 12,000

 12,000

 700,225

 700,225

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

17538

18198

18442

19890

47038

48038

0112

0451

0320

1090

0421

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 92 - 127

660

730

755

770

850

Planifikimi urban dhe mjedisi

Shendetesia dhe mireqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Shendetesia sekondare

Kultura, rinia dhe sportet

Sherbimet Kadastrale

Planifikimi hapesinor dhe rregullativ

Administrata

Sherbimet e shendetesise primare

Shërbimet Sociale

Shendetesia Sekondare

 8

 6

 6

 93

 2

 91

 14

 14

 225

 225

 5

 57,819

 41,557

 41,557

 59,097

 18,068

 41,029

 63,215

 63,215

 591,990

 591,990

 31,017

 71,000

 71,000

 217,177

 217,177

 274,659

 274,659

 253,133

 253,133

 57,819

 41,557

 41,557

 404,756

 18,068

 386,688

 63,215

 63,215

 1,062,300

 1,062,300

 31,017

 57,819

 41,557

 41,557

 404,756

 18,068

 386,688

 63,215

 63,215

 1,062,300

 1,062,300

 31,017

 0

 0

 0

 0

 8

 6

 6

 93

 2

 91

 14

 14

 225

 225

 5

 57,819

 41,557

 41,557

 59,097

 18,068

 41,029

 63,215

 63,215

 591,990

 591,990

 31,017

 71,000

 71,000

 217,177

 217,177

 274,659

 274,659

 253,133

 253,133

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

65190

66195

73047

75170

75686

77190

0610

0620

0760

0721

1040

0722

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 93 - 127

651

920

160

163

Gjilan

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Sherbimet kulturore

Sporti dhe rekreacioni

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi i mesem

Zyra e Kryetarit

 3

 2

 404

 2

 41

 174

 187

 2,478

 33

 33

 42

 18,068

 12,949

 1,935,017

 17,466

 232,028

 786,921

 898,602

 15,804,912

 248,322

 248,322

 241,867

 66,701

 12,200

 22,714

 31,787

 3,973,417

 150,000

 150,000

 260,000

 738,183

 738,183

 5,127,344

 200,000

 18,068

 12,949

 2,802,647

 755,649

 244,228

 872,380

 930,389

 27,614,397

 468,375

 468,375

 717,000

 608,936

 60,000

 60,000

 671,500

 10,000

 10,000

 15,000

 18,068

 12,949

 2,802,647

 755,649

 244,228

 872,380

 930,389

 23,109,691

 376,375

 376,375

 522,000

 0

 0

 4,399,396

 92,000

 92,000

 195,000

 3

 2

 404

 2

 41

 174

 187

 2,478

 33

 33

 42

 18,068

 12,949

 1,935,017

 17,466

 232,028

 786,921

 898,602

 15,684,912

 248,322

 248,322

 241,867

 120,000

 66,701

 12,200

 22,714

 31,787

 3,395,493

 120,000

 120,000

 208,000

 535,800

 30,000

 30,000

 52,000

 536,600

 8,000

 8,000

 12,000

 134,900

 2,000

 2,000

 3,000

 608,936

 60,000

 60,000

 738,183

 738,183

 2,064,397

 60,000

 0

 0

 2,999,760

 140,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

85038

85118

92190

92641

92645

94851

16027

0820

0810

0980

0911

0912

0922

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 42,124  63,187  105,311

 62,746

 62,746

 1,428,288

 53

 53

 133

 62,746

 62,746

 1,428,288

 53

 53

 133

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 94 - 127

166

167

169

175

180

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Administrata

Inspektimet

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

 42

 18

 18

 21

 21

 0

 0

 28

 28

 56

 13

 241,867

 120,853

 120,853

 135,562

 135,562

 154,000

 154,000

 182,942

 182,942

 423,607

 79,832

 260,000

 90,000

 90,000

 8,000

 8,000

 30,000

 30,000

 45,000

 45,000

 730,000

 635,000

 200,000

 1,784,157

 1,784,157

 717,000

 236,900

 236,900

 147,000

 147,000

 184,961

 184,961

 240,000

 240,000

 3,216,459

 2,749,757

 15,000

 12,000

 12,000

 1,000

 1,000

 12,000

 12,000

 259,000

 250,000

 522,000

 216,500

 216,500

 144,500

 144,500

 174,961

 174,961

 228,600

 228,600

 1,924,659

 1,459,757

 195,000

 20,400

 20,400

 2,500

 2,500

 10,000

 10,000

 11,400

 11,400

 1,291,800

 1,290,000

 42

 18

 18

 21

 21

 0

 0

 28

 28

 56

 13

 241,867

 120,853

 120,853

 135,562

 135,562

 154,000

 154,000

 182,942

 182,942

 423,607

 79,832

 208,000

 72,000

 72,000

 6,000

 6,000

 20,000

 20,000

 36,000

 36,000

 630,000

 535,000

 52,000

 18,000

 18,000

 2,000

 2,000

 10,000

 10,000

 9,000

 9,000

 100,000

 100,000

 12,000

 9,600

 9,600

 500

 500

 9,600

 9,600

 207,200

 200,000

 3,000

 2,400

 2,400

 500

 500

 2,400

 2,400

 51,800

 50,000

 60,000

 644,157

 644,157

 140,000

 1,140,000

 1,140,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16327

16653

16835

16927

17527

18187

0133

0411

0133

0111

0112

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 133

 14,047

 14,047

 2,438

 2,438

 961

 961

 58

 58

 19,695

 768

 133

 14,047

 14,047

 2,438

 2,438

 961

 961

 58

 58

 19,695

 768

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 95 - 127

195

470

480

650

660

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet e gjeodezisë

Planifikimi urban dhe inspeksioni

 43

 8

 8

 27

 27

 12

 12

 26

 26

 19

 19

 343,775

 51,471

 51,471

 144,662

 144,662

 82,125

 82,125

 156,944

 156,944

 116,432

 116,432

 95,000

 4,000

 4,000

 15,000

 15,000

 75,000

 75,000

 15,000

 15,000

 23,000

 23,000

 30,000

 30,000

 1,060,000

 1,060,000

 900,000

 900,000

 330,000

 330,000

 466,702

 60,100

 60,100

 382,407

 382,407

 1,225,600

 1,225,600

 1,096,000

 1,096,000

 495,800

 495,800

 180,000

 180,000

 9,000

 2,000

 2,000

 8,000

 8,000

 2,000

 2,000

 8,000

 8,000

 12,000

 12,000

 464,902

 58,900

 58,900

 167,807

 167,807

 535,200

 535,200

 711,640

 711,640

 273,800

 273,800

 1,800

 1,200

 1,200

 214,600

 214,600

 690,400

 690,400

 384,360

 384,360

 222,000

 222,000

 43

 8

 8

 27

 27

 12

 12

 26

 26

 19

 19

 343,775

 51,471

 51,471

 144,662

 144,662

 82,125

 82,125

 156,944

 156,944

 116,432

 116,432

 95,000

 3,200

 3,200

 12,000

 12,000

 60,000

 60,000

 12,000

 12,000

 18,400

 18,400

 800

 800

 3,000

 3,000

 15,000

 15,000

 3,000

 3,000

 4,600

 4,600

 7,200

 1,600

 1,600

 6,400

 6,400

 1,600

 1,600

 6,400

 6,400

 9,600

 9,600

 1,800

 400

 400

 1,600

 1,600

 400

 400

 1,600

 1,600

 2,400

 2,400

 180,000

 180,000

 0

 0

 385,000

 385,000

 520,240

 520,240

 115,000

 115,000

 30,000

 30,000

 675,000

 675,000

 379,760

 379,760

 215,000

 215,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18431

19635

47027

48027

65335

66440

0320

1090

0421

0411

0620

0620

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 18,927

 2,629

 2,629

 4,745

 4,745

 6,475

 6,475

 16,056

 16,056

 14,368

 14,368

 18,927

 2,629

 2,629

 4,745

 4,745

 6,475

 6,475

 16,056

 16,056

 14,368

 14,368

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 96 - 127

730

755

850

920

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Gjilan

Shërbimet kulturore

TEATRI - GJILAN

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

 289

 7

 282

 17

 17

 50

 28

 22

 1,832

 19

 111

 2,333,090

 47,046

 2,286,044

 99,630

 99,630

 273,866

 145,366

 128,500

 11,039,539

 125,398

 588,967

 558,293

 131,293

 427,000

 12,000

 12,000

 120,000

 80,000

 40,000

 1,838,124

 980,000

 250,000

 310,000

 310,000

 513,187

 450,000

 3,502,375

 346,293

 3,156,082

 125,200

 125,200

 588,866

 393,366

 195,500

 14,927,355

 1,647,046

 932,698

 150,000

 150,000

 150,000

 130,000

 20,000

 68,936

 68,936

 69,000

 9,000

 60,000

 6,000

 6,000

 45,000

 38,000

 7,000

 210,500

 22,000

 45,000

 3,218,575

 182,493

 3,036,082

 121,600

 121,600

 406,466

 240,366

 166,100

 14,028,108

 1,252,110

 762,698

 283,800

 163,800

 120,000

 3,600

 3,600

 182,400

 153,000

 29,400

 793,936

 394,936

 170,000

 289

 7

 282

 17

 17

 50

 28

 22

 1,832

 19

 111

 2,313,090

 47,046

 2,266,044

 99,630

 99,630

 273,866

 145,366

 128,500

 10,939,539

 125,398

 588,967

 20,000

 20,000

 100,000

 546,293

 119,293

 427,000

 9,600

 9,600

 96,000

 64,000

 32,000

 1,546,000

 980,000

 100,000

 12,000

 12,000

 2,400

 2,400

 24,000

 16,000

 8,000

 250,000

 150,000

 67,200

 7,200

 60,000

 4,800

 4,800

 36,600

 31,000

 5,600

 155,500

 16,000

 25,000

 1,800

 1,800

 1,200

 1,200

 8,400

 7,000

 1,400

 55,000

 6,000

 20,000

 150,000

 150,000

 150,000

 130,000

 20,000

 68,936

 68,936

 210,000

 210,000

 130,000

 130,000

 100,000

 100,000

 320,000

 320,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

73036

74600

75631

85027

85208

92135

92730

0760

0721

1040

0820

0820

0980

0911

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 42,124  63,187  105,311

 81,992

 8,954

 73,038

 7,570

 7,570

 1,257,069

 712

 48,731

 81,992

 8,954

 73,038

 7,570

 7,570

 1,257,069

 712

 48,731

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 97 - 127

652

160

163

169

175

Kaçanik

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

 1,238

 464

 801

 17

 17

 27

 26

 1

 14

 7,306,523

 3,018,651

 5,192,627

 129,260

 129,260

 152,660

 146,130

 6,530

 94,381

 94,381

 89,579

 422,124

 186,000

 953,844

 53,314

 53,314

 95,000

 90,000

 5,000

 15,000

 15,000

 15,000

 63,187

 1,952,119

 55,000

 55,000

 289,139

 8,852,311

 3,495,300

 9,013,830

 232,515

 232,515

 334,368

 321,484

 12,884

 181,460

 181,460

 408,101

 206,540

 31,500

 31,500

 97,000

 46,500

 170,000

 13,000

 13,000

 8,677,000

 3,336,300

 8,289,803

 201,015

 201,015

 284,368

 276,484

 7,884

 176,460

 176,460

 373,101

 70,000

 159,000

 710,727

 31,500

 31,500

 50,000

 45,000

 5,000

 5,000

 5,000

 35,000

 1,238

 464

 801

 17

 17

 27

 26

 1

 14

 7,306,523

 2,918,651

 5,192,627

 129,260

 129,260

 152,660

 146,130

 6,530

 94,381

 94,381

 89,579

 100,000

 330,000

 136,000

 858,142

 53,314

 53,314

 90,000

 90,000

 10,000

 10,000

 10,000

 50,000

 50,000

 90,382

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 5,000

 77,000

 37,500

 156,195

 13,000

 13,000

 20,000

 9,000

 13,805  206,540

 31,500

 31,500

 1,544,139

 10,000

 10,000

 259,139

 400,000

 45,000

 45,000

 30,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

93780

94980

16028

16328

16528

16928

0912

0922

0111

0133

0412

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 42,124

 5,320

 63,187

 7,980

 105,311

 13,300

 963,477

 244,149

 538,700

 18,441

 18,441

 18,708

 17,354

 1,354

 72,079

 72,079

 14,383

 963,477

 244,149

 538,700

 18,441

 18,441

 18,708

 17,354

 1,354

 72,079

 72,079

 14,383

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 98 - 127

180

195

470

480

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Buxhetimi

Infrastruktura Rrugore

Zjarrfikesit dhe Inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

 14

 30

 12

 18

 1

 1

 14

 4

 10

 2

 2

 89,579

 219,849

 75,993

 143,856

 8,475

 8,475

 80,234

 28,600

 51,634

 17,389

 17,389

 15,000

 333,562

 323,562

 10,000

 1,000

 1,000

 45,000

 15,000

 30,000

 20,000

 20,000

 289,139

 625,000

 625,000

 50,000

 50,000

 85,000

 85,000

 408,101

 1,217,083

 1,060,709

 156,374

 10,297

 10,297

 237,343

 155,709

 81,634

 130,389

 130,389

 55,000

 55,000

 8,000

 8,000

 20,000

 20,000

 373,101

 1,100,396

 944,022

 156,374

 9,297

 9,297

 162,343

 95,709

 66,634

 62,389

 62,389

 35,000

 116,687

 116,687

 1,000

 1,000

 75,000

 60,000

 15,000

 68,000

 68,000

 14

 30

 12

 18

 1

 1

 14

 4

 10

 2

 2

 89,579

 219,849

 75,993

 143,856

 8,475

 8,475

 80,234

 28,600

 51,634

 17,389

 17,389

 10,000

 319,180

 309,180

 10,000

 25,000

 10,000

 15,000

 5,000

 5,000

 5,000

 14,382

 14,382

 1,000

 1,000

 20,000

 5,000

 15,000

 15,000

 15,000

 17,695

 17,695

 2,305

 2,305

 55,000

 55,000

 8,000

 8,000

 259,139

 525,000

 525,000

 50,000

 50,000

 40,000

 40,000

 30,000

 100,000

 100,000

 0

 0

 45,000

 45,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

17528

18028

18432

19640

47028

47108

48028

0112

0451

0320

1090

0421

0422

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 14,383

 18,672

 16,154

 2,518

 823

 823

 7,109

 7,109

 14,383

 18,672

 16,154

 2,518

 823

 823

 7,109

 7,109

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 99 - 127

660

730

755

850

920

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Kaçanik

Sherbimet Kulturore

Administrata

 15

 15

 109

 3

 106

 9

 9

 15

 15

 548

 7

 90,866

 90,866

 818,831

 23,264

 795,567

 44,286

 44,286

 74,321

 74,321

 3,372,496

 45,346

 25,000

 25,000

 85,648

 5,000

 80,648

 5,000

 5,000

 37,000

 37,000

 223,320

 8,000

 415,000

 415,000

 175,000

 175,000

 30,000

 30,000

 227,980

 220,000

 555,154

 555,154

 1,210,522

 31,592

 1,178,930

 75,643

 75,643

 233,564

 233,564

 4,187,391

 325,471

 5,000

 5,000

 57,000

 57,000

 50,040

 50,040

 50,000

 50,000

 5,000

 5,000

 12,000

 12,000

 70,000

 490,154

 490,154

 1,155,522

 31,592

 1,123,930

 70,643

 70,643

 141,564

 141,564

 4,062,551

 225,431

 65,000

 65,000

 55,000

 55,000

 5,000

 5,000

 92,000

 92,000

 111,540

 100,040

 15

 15

 109

 3

 106

 9

 9

 15

 15

 548

 7

 90,866

 90,866

 818,831

 23,264

 795,567

 44,286

 44,286

 74,321

 74,321

 3,372,496

 45,346

 15,000

 15,000

 85,648

 5,000

 80,648

 5,000

 5,000

 32,000

 32,000

 208,000

 8,000

 10,000

 10,000

 5,000

 5,000

 10,000

 40,000

 40,000

 5,000

 5,000

 12,000

 12,000

 68,500

 10,000

 10,000

 1,500

 5,000

 5,000

 57,000

 57,000

 50,040

 50,040

 360,000

 360,000

 130,000

 130,000

 0

 0

 170,000

 170,000

 55,000

 55,000

 45,000

 45,000

 30,000

 30,000

 50,000

 50,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

66445

73037

74700

75636

85028

92140

0620

0760

0721

1040

0820

0980

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 5,320  7,980  13,300

 24,288

 24,288

 81,043

 3,328

 77,715

 16,357

 16,357

 23,243

 23,243

 243,555

 2,085

 24,288

 24,288

 81,043

 3,328

 77,715

 16,357

 16,357

 23,243

 23,243

 243,555

 2,085

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 100 - 127

653

160

163

169

Kamenicë

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

 16

 417

 108

 1,186

 27

 27

 39

 38

 1

 51,834

 2,551,292

 724,024

 7,242,479

 245,008

 245,008

 206,700

 200,000

 6,700

 123,795

 123,795

 30,000

 125,320

 60,000

 900,000

 50,000

 50,000

 30,500

 30,000

 500

 4,000

 4,000

 7,980

 652,028

 143,028

 143,028

 141,334

 2,908,215

 812,371

 9,401,944

 485,028

 485,028

 242,790

 235,290

 7,500

 133,000

 133,000

 120,000

 40,000

 40,000

 10,000

 40,000

 20,000

 184,000

 129,834

 2,894,915

 812,371

 8,539,870

 272,000

 272,000

 227,290

 220,290

 7,000

 129,000

 129,000

 11,500

 862,074

 213,028

 213,028

 15,500

 15,000

 500

 4,000

 4,000

 16

 417

 108

 1,186

 27

 27

 39

 38

 1

 51,834

 2,551,292

 724,024

 7,177,479

 245,008

 245,008

 206,700

 200,000

 6,700

 123,795

 123,795

 65,000

 20,000

 120,000

 60,000

 601,926

 20,000

 20,000

 15,000

 15,000

 10,000

 298,074

 30,000

 30,000

 15,500

 15,000

 500

 4,000

 4,000

 8,500

 40,000

 20,000

 184,000

 1,500

 120,000

 40,000

 40,000

 273,028

 0

 0

 379,000

 143,028

 143,028

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

92750

93810

95010

16029

16329

16529

16929

0911

0912

0922

0111

0133

0412

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 5,320  7,980  13,300

 49,500

 183,623

 8,347

 303,437

 6,992

 6,992

 5,590

 5,290

 300

 5,205

 5,205

 49,500

 183,623

 8,347

 303,437

 6,992

 6,992

 5,590

 5,290

 300

 5,205

 5,205

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 101 - 127

175

180

195

470

480

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Menaxhimi I katastrofave natyrore

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

 25

 25

 58

 19

 33

 6

 8

 8

 20

 20

 5

 155,000

 155,000

 381,120

 108,535

 235,585

 37,000

 44,000

 44,000

 105,000

 105,000

 30,000

 20,000

 20,000

 167,926

 117,926

 31,000

 19,000

 2,000

 2,000

 8,000

 8,000

 8,000

 10,000

 10,000

 197,000

 197,000

 687,926

 345,926

 269,000

 73,000

 52,500

 52,500

 143,000

 143,000

 59,000

 1,500

 1,500

 30,000

 30,000

 10,000

 93,000

 93,000

 177,000

 177,000

 558,926

 245,926

 269,000

 44,000

 49,000

 49,000

 105,000

 105,000

 41,000

 20,000

 20,000

 129,000

 100,000

 29,000

 3,500

 3,500

 38,000

 38,000

 18,000

 25

 25

 58

 19

 33

 6

 8

 8

 20

 20

 5

 155,000

 155,000

 381,120

 108,535

 235,585

 37,000

 44,000

 44,000

 105,000

 105,000

 30,000

 48,926

 17,926

 31,000

 20,000

 20,000

 119,000

 100,000

 19,000

 2,000

 2,000

 8,000

 8,000

 8,000

 93,000

 93,000

 1,500

 1,500

 30,000

 30,000

 10,000

 0

 0

 10,000

 10,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

17529

18189

18433

18473

19645

47029

0112

0451

0320

0320

1090

0421

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 22,000

 22,000

 35,880

 26,465

 2,415

 7,000

 5,000

 5,000

 0

 0

 11,000

 22,000

 22,000

 35,880

 26,465

 2,415

 7,000

 5,000

 5,000

 0

 0

 11,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 102 - 127

650

660

730

755

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Kamenicë

Shërbimet Rezidenciale-Kamenicë

 5

 10

 10

 11

 11

 150

 4

 146

 23

 13

 10

 30,000

 56,000

 56,000

 74,920

 74,920

 1,350,810

 27,000

 1,323,810

 150,000

 80,000

 70,000

 8,000

 9,000

 9,000

 6,000

 6,000

 151,600

 11,600

 140,000

 68,000

 8,000

 60,000

 20,000

 20,000

 284,000

 284,000

 42,000

 42,000

 20,000

 20,000

 59,000

 104,000

 104,000

 373,000

 373,000

 1,580,410

 42,600

 1,537,810

 282,000

 112,000

 170,000

 10,000

 32,000

 32,000

 7,000

 7,000

 41,000

 75,000

 75,000

 296,028

 296,028

 1,446,810

 31,000

 1,415,810

 274,000

 104,000

 170,000

 18,000

 29,000

 29,000

 76,972

 76,972

 133,600

 11,600

 122,000

 8,000

 8,000

 0

 5

 10

 10

 11

 11

 150

 4

 146

 23

 13

 10

 30,000

 56,000

 56,000

 74,920

 74,920

 1,310,810

 27,000

 1,283,810

 150,000

 80,000

 70,000

 40,000

 40,000

 100,000

 100,000

 60,000

 60,000

 8,000

 9,000

 9,000

 6,000

 6,000

 51,600

 11,600

 40,000

 8,000

 8,000

 32,000

 32,000

 7,000

 7,000

 10,000

 0

 0

 213,028

 213,028

 0

 0

 20,000

 20,000

 20,000

 20,000

 70,972

 70,972

 42,000

 42,000

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

48029

65145

66450

73038

74750

75641

75642

0411

0610

0620

0760

0721

1040

1060

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 11,000

 19,000

 19,000

 8,080

 8,080

 4,000

 4,000

 37,000

 24,000

 13,000

 11,000

 19,000

 19,000

 8,080

 8,080

 4,000

 4,000

 37,000

 24,000

 13,000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 103 - 127

654

850

920

160

163

Novobërdë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

 21

 21

 789

 10

 22

 564

 193

 352

 7

 7

 32

 116,000

 116,000

 4,204,126

 68,654

 105,500

 2,799,816

 1,230,156

 2,056,106

 70,001

 70,001

 176,598

 20,974

 20,974

 354,000

 199,000

 15,000

 98,000

 42,000

 289,716

 55,699

 55,699

 19,448

 133,000

 133,000

 347,721

 195,474

 195,474

 4,866,816

 467,000

 150,000

 2,897,816

 1,352,000

 3,075,633

 140,220

 140,220

 227,751

 38,500

 38,500

 40,000

 9,521

 9,521

 52,000

 52,000

 70,000

 12,000

 140,000

 140,000

 4,748,816

 374,000

 150,000

 2,897,816

 1,327,000

 2,833,154

 97,090

 97,090

 198,303

 55,474

 55,474

 118,000

 93,000

 25,000

 242,479

 43,130

 43,130

 29,448

 21

 21

 789

 10

 22

 564

 193

 352

 7

 7

 32

 116,000

 116,000

 4,179,126

 68,654

 105,500

 2,799,816

 1,205,156

 2,056,106

 70,001

 70,001

 176,598

 25,000

 25,000

 4,000

 4,000

 354,000

 199,000

 15,000

 98,000

 42,000

 181,023

 22,090

 22,090

 16,974

 16,974

 108,693

 33,609

 33,609

 19,448

 52,000

 52,000

 19,734

 2,000

 50,266

 10,000

 24,215

 38,500

 38,500

 15,785

 9,521

 9,521

 40,000

 40,000

 279,986

 93,000

 93,000

 67,735

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

85029

92145

92770

93840

95040

16030

0820

0980

0911

0912

0922

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 20,000

 20,000

 123,690

 14,346

 29,500

 79,844

 272,090

 4,999

 4,999

 19,705

 20,000

 20,000

 123,690

 14,346

 29,500

 79,844

 272,090

 4,999

 4,999

 19,705

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 104 - 127

166

169

175

180

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Administrata

Komunikimi

Çështjet gjinore

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

 30

 1

 1

 5

 5

 2

 2

 7

 7

 13

 13

 165,198

 4,200

 7,200

 29,582

 29,582

 70,600

 70,600

 46,900

 46,900

 87,511

 87,511

 16,224

 1,224

 2,000

 4,000

 4,000

 11,000

 11,000

 8,186

 8,186

 7,000

 7,000

 19,421

 19,421

 210,527

 7,224

 10,000

 39,000

 39,000

 96,000

 96,000

 58,186

 58,186

 135,493

 135,493

 12,000

 15,000

 15,000

 184,303

 6,000

 8,000

 35,000

 35,000

 93,000

 93,000

 50,000

 50,000

 113,493

 113,493

 26,224

 1,224

 2,000

 4,000

 4,000

 3,000

 3,000

 8,186

 8,186

 22,000

 22,000

 30

 1

 1

 5

 5

 2

 2

 7

 7

 13

 13

 165,198

 4,200

 7,200

 29,582

 29,582

 70,600

 70,600

 46,900

 46,900

 87,511

 87,511

 8,000

 8,000

 16,224

 1,224

 2,000

 4,000

 4,000

 3,000

 3,000

 8,186

 8,186

 7,000

 7,000

 2,000
 10,000

 15,000

 15,000

 19,421

 19,421

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16330

16490

16530

16659

16930

17530

18190

0133

0133

0412

0411

0111

0112

0451

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 17,105

 1,800

 800

 5,418

 5,418

 14,400

 14,400

 3,100

 3,100

 6,561

 6,561

 17,105

 1,800

 800

 5,418

 5,418

 14,400

 14,400

 3,100

 3,100

 6,561

 6,561

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 105 - 127

195

470

480

660

730

755

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Shërbimet e shëndetësisë primare

 5

 5

 10

 10

 4

 4

 10

 10

 43

 43

 15

 29,904

 29,904

 44,280

 44,280

 28,200

 28,200

 51,058

 51,058

 260,777

 260,777

 107,130

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 23,023

 23,023

 60,000

 263,300

 263,300

 5,000

 5,000

 20,000

 34,904

 34,904

 94,479

 94,479

 307,300

 307,300

 69,000

 69,000

 299,800

 299,800

 202,000

 30,479

 30,479

 9,000

 9,000

 12,000

 30,904

 30,904

 84,215

 84,215

 235,565

 235,565

 65,000

 65,000

 283,084

 283,084

 202,000

 4,000

 4,000

 10,264

 10,264

 71,735

 71,735

 4,000

 4,000

 16,716

 16,716

 0

 5

 5

 10

 10

 4

 4

 10

 10

 43

 43

 15

 29,904

 29,904

 44,280

 44,280

 28,200

 28,200

 51,058

 51,058

 260,777

 260,777

 107,130

 13,573

 13,573

 60,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 9,450

 9,450

 1,734

 1,734

 12,000

 7,266

 7,266

 24,215

 24,215

 6,264

 6,264

 195,565

 195,565

 5,000

 5,000

 20,000

 67,735

 67,735

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

19650

47030

48030

66455

74800

1090

0421

0411

0620

0721

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 1,000

 1,000

 15,720

 15,720

 11,800

 11,800

 13,942

 13,942

 2,000

 2,000

 2,870

 1,000

 1,000

 15,720

 15,720

 11,800

 11,800

 13,942

 13,942

 2,000

 2,000

 2,870

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 106 - 127

655

850

920

160

Shtërpcë

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Shërbimet Sociale-Novobërdë

Shërbimet Rezidenciale-Novobërdë

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 4

 11

 12

 12

 187

 8

 2

 139

 38

 519

 14

 24,130

 83,000

 40,650

 40,650

 1,012,915

 43,500

 12,600

 761,895

 194,920

 2,199,066

 115,862

 60,000

 4,000

 4,000

 81,360

 4,000

 10,910

 47,477

 18,973

 456,881

 20,000

 20,000

 40,000

 5,000

 35,000

 946,324

 32,000

 170,000

 49,650

 49,650

 1,321,850

 76,000

 59,410

 878,072

 308,368

 4,221,098

 170,555

 45,000

 9,000

 5,000

 7,000

 5,000

 5,000

 17,000

 17,000

 88,625

 32,000

 170,000

 41,650

 41,650

 1,303,850

 58,000

 59,410

 878,072

 308,368

 3,731,893

 156,555

 0

 8,000

 8,000

 18,000

 18,000

 0

 489,205

 14,000

 4

 11

 12

 12

 187

 8

 2

 139

 38

 519

 14

 24,130

 83,000

 40,650

 40,650

 1,012,915

 43,500

 12,600

 761,895

 194,920

 2,199,066

 115,862

 60,000

 77,360

 10,910

 47,477

 18,973

 385,995

 15,000

 4,000

 4,000

 4,000

 4,000

 70,886

 5,000

 5,000

 7,000

 1,000

 1,000

 3,000

 3,000

 88,625

 4,000

 4,000

 14,000

 14,000

 45,000

 9,000

 20,000

 40,000

 5,000

 35,000

 573,005

 0

 0

 0

 0

 373,319

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

75646

75647

85030

92150

92790

93870

95070

1040

1060

0820

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 2,870

 170,575

 6,500

 900

 68,700

 94,475

 485,202

 25,693

 2,870

 170,575

 6,500

 900

 68,700

 94,475

 485,202

 25,693

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 107 - 127

163

169

175

180

195

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Zyra e Kryetarit

Administrata

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

 14

 24

 24

 13

 13

 9

 9

 2

 2

 115,862

 114,921

 114,921

 61,566

 61,566

 71,813

 71,813

 65,089

 65,089

 14,660

 14,660

 20,000

 106,643

 106,643

 6,000

 6,000

 16,000

 16,000

 77,680

 77,680

 2,000

 2,000

 170,555

 258,376

 258,376

 91,403

 91,403

 96,088

 96,088

 199,540

 199,540

 18,573

 18,573

 9,000

 18,000

 18,000

 55,000

 55,000

 156,555

 226,490

 226,490

 91,403

 91,403

 91,088

 91,088

 179,540

 179,540

 18,573

 18,573

 14,000

 31,886

 31,886

 5,000

 5,000

 20,000

 20,000

 14

 24

 24

 13

 13

 9

 9

 2

 2

 115,862

 114,921

 114,921

 61,566

 61,566

 71,813

 71,813

 65,089

 65,089

 14,660

 14,660

 15,000

 74,757

 74,757

 6,000

 6,000

 11,000

 11,000

 57,680

 57,680

 2,000

 2,000

 5,000

 31,886

 31,886

 5,000

 5,000

 20,000

 20,000

 18,000

 18,000

 55,000

 55,000

 9,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16031

16331

16931

17531

18355

19855

0111

0133

0111

0112

0320

1090

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 25,693

 18,812

 18,812

 23,837

 23,837

 8,275

 8,275

 1,771

 1,771

 1,913

 1,913

 25,693

 18,812

 18,812

 23,837

 23,837

 8,275

 8,275

 1,771

 1,771

 1,913

 1,913

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 108 - 127

480

650

660

730

755

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

Shërbimet kadastrale

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Shtërpcë

 20

 20

 5

 5

 6

 6

 27

 5

 22

 8

 8

 111,796

 111,796

 32,271

 32,271

 39,714

 39,714

 156,669

 32,612

 124,057

 45,659

 45,659

 12,000

 12,000

 7,000

 7,000

 7,000

 7,000

 48,539

 7,000

 41,539

 12,000

 12,000

 481,655

 481,655

 56,257

 56,257

 161,440

 161,440

 42,813

 42,813

 532,341

 532,341

 278,511

 44,158

 234,353

 66,101

 66,101

 35,000

 35,000

 1,000

 1,000

 5,525

 5,525

 2,100

 2,100

 121,440

 121,440

 42,813

 42,813

 159,022

 159,022

 276,511

 43,158

 233,353

 63,101

 63,101

 40,000

 40,000

 373,319

 373,319

 2,000

 1,000

 1,000

 3,000

 3,000

 20

 20

 5

 5

 6

 6

 27

 5

 22

 8

 8

 111,796

 111,796

 32,271

 32,271

 39,714

 39,714

 156,669

 32,612

 124,057

 45,659

 45,659

 7,000

 7,000

 7,000

 7,000

 7,000

 7,000

 47,539

 7,000

 40,539

 9,000

 9,000

 5,000

 5,000

 1,000

 1,000

 3,000

 3,000

 5,525

 5,525

 2,100

 2,100

 35,000

 35,000

 1,000

 1,000

 108,336

 108,336

 56,257

 56,257

 373,319

 373,319

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

48031

65155

66660

73040

74850

75651

0411

0610

0620

0760

0721

1040

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 2,644

 2,644

 3,542

 3,542

 3,972

 3,972

 10,521

 3,546

 6,975

 6,342

 6,342

 2,644

 2,644

 3,542

 3,542

 3,972

 3,972

 10,521

 3,546

 6,975

 6,342

 6,342

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 109 - 127

656

770

920

160

163

Ferizaj

Shendetesia Sekondare

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Shendetesia Sekondare

Administrata

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 120

 120

 271

 5

 186

 80

 2,411

 12

 12

 47

 22

 209,575

 209,575

 1,159,471

 32,190

 811,872

 315,409

 15,789,261

 109,043

 109,043

 263,406

 126,378

 48,744

 48,744

 93,275

 7,000

 64,242

 22,033

 4,686,835

 170,910

 170,910

 344,110

 319,731

 112,259

 112,259

 296,153

 220,522

 75,631

 9,766,219

 127,982

 127,982

 522,371

 522,371

 1,782,986

 42,728

 1,325,185

 415,073

 33,516,833

 347,321

 347,321

 1,193,095

 1,011,350

 624,392

 60,000

 60,000

 8,000

 6,000

 2,000

 659,680

 418,500

 418,500

 522,371

 522,371

 1,782,986

 42,728

 1,325,185

 415,073

 28,448,107

 287,321

 287,321

 1,009,236

 827,491

 0

 0

 0

 0

 0

 5,015,526

 60,000

 60,000

 183,860

 183,860

 120

 120

 271

 5

 186

 80

 2,411

 12

 12

 47

 22

 209,575

 209,575

 1,159,471

 32,190

 811,872

 315,409

 15,779,028

 109,043

 109,043

 263,406

 126,378

 10,233

 48,744

 48,744

 93,275

 7,000

 64,242

 22,033

 3,856,774

 170,910

 170,910

 269,950

 245,571

 808,781

 74,160

 74,160

 8,000

 6,000

 2,000

 614,220

 373,040

 373,040

 45,460

 45,460

 45,460

 18,700
 605,692

 60,000

 60,000

 112,259

 112,259

 296,153

 220,522

 75,631

 6,188,939

 63,742

 63,742

 0

 0

 0

 0

 0

 3,545,360

 64,240

 64,240

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

77191

92155

93900

95100

16032

16332

0722

0980

0912

0922

0111

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 21,280  31,920  53,200

 151,793

 151,793

 226,087

 3,538

 222,549

 1,990,447

 7,369

 7,369

 39,097

 18,759

 151,793

 151,793

 226,087

 3,538

 222,549

 1,990,447

 7,369

 7,369

 39,097

 18,759

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 110 - 127

167

169

175

180

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Çështjet ligjore

Regjistrimi Civil

Komunikimi

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Administrimi dhe mbledhja e tatimit në pronë

 3

 21

 1

 5

 5

 30

 12

 18

 49

 21,265

 108,634

 7,129

 30,884

 30,884

 139,562

 139,562

 196,919

 89,783

 107,136

 375,533

 24,379

 2,738

 2,738

 17,000

 17,000

 194,196

 50,237

 143,959

 987,713  6,973,025

 22,368

 151,209

 8,168

 36,608

 36,608

 168,100

 168,100

 413,505

 148,739

 264,766

 8,373,566 10,000 5,400

 22,368

 151,209

 8,168

 36,608

 36,608

 168,100

 168,100

 363,075

 134,565

 228,510

 4,909,474

 50,430

 14,174

 36,256

 3,464,092

 3

 21

 1

 5

 5

 30

 12

 18

 49

 21,265

 108,634

 7,129

 30,884

 30,884

 139,562

 139,562

 196,919

 89,783

 107,136

 375,533

 24,379

 2,738

 2,738

 17,000

 17,000

 143,766

 36,063

 107,703

 684,294

 50,430

 14,174

 36,256

 303,419
 5,400

 10,000
 3,822,352
 3,150,673

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16412

16452

16492

16860

16932

17532

17572

0133

0160

0133

0133

0111

0112

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 1,103

 18,196

 1,039

 2,986

 2,986

 11,538

 11,538

 22,390

 8,719

 13,671

 21,895

 1,103

 18,196

 1,039

 2,986

 2,986

 11,538

 11,538

 22,390

 8,719

 13,671

 21,895

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 111 - 127

195

470

480

650

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Kadastra dhe Gjeodezia

Infrastruktura Rrugore

Infrastruktura Publike

Zjarrëfikësit dhe inspektimet

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Pylltaria dhe inspeksioni

Turizmi

 9

 7

 33

 13

 13

 22

 6

 16

 8

 8

 21

 56,697

 47,031

 271,805

 69,715

 69,715

 117,045

 38,799

 78,245

 46,536

 46,536

 124,762

 930,638

 19,783

 37,292

 10,021

 10,021

 170,908

 166,171

 4,737

 16,621

 16,621

 43,552

 1,373,769

 5,599,256

 313,748

 313,748

 138,986

 138,986

 700,000

 2,377,959

 5,680,776

 314,831

 88,893

 88,893

 916,959

 824,013

 92,945

 210,256

 210,256

 880,957

 10,000

 300,000

 300,000

 5,400

 500

 500

 1,587,422

 3,020,108

 301,944

 88,893

 88,893

 554,350

 461,404

 92,945

 210,256

 210,256

 678,022

 790,536

 2,660,668

 12,887

 362,609

 362,609

 0

 0

 202,935

 9

 7

 33

 13

 13

 22

 6

 16

 8

 8

 21

 56,697

 47,031

 271,805

 69,715

 69,715

 117,045

 38,799

 78,245

 46,536

 46,536

 124,762

 650,101

 9,788

 24,405

 10,021

 10,021

 122,047

 117,310

 4,737

 16,621

 16,621

 19,583

 280,536

 9,995

 12,887

 48,861

 48,861

 23,969

 5,400

 500

 500

 10,000

 300,000

 300,000

 873,769

 2,948,583

 300,000

 300,000

 138,986

 138,986

 521,034

 500,000

 2,650,673

 13,748

 13,748

 0

 0

 178,966

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18032

18192

18436

19660

47032

47112

48072

0451

0451

0320

1090

0421

0422

0473

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 6,855

 14,706

 334

 8,657

 8,657

 15,258

 5,295

 9,963

 8,113

 8,113

 12,643

 6,855

 14,706

 334

 8,657

 8,657

 15,258

 5,295

 9,963

 8,113

 8,113

 12,643

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 112 - 127

660

730

755

850

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Shërbimet kadastrale

Shërbimet e gjeodezisë

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Ferizaj

Shërbimet Rezidenciale-Ferizaj

 15

 6

 10

 10

 317

 9

 308

 26

 16

 10

 63

 89,495

 35,267

 66,011

 66,011

 2,446,988

 59,416

 2,387,572

 167,877

 95,357

 72,520

 365,769

 23,781

 19,771

 11,849

 11,849

 1,353,215

 23,892

 1,329,323

 84,284

 24,284

 60,000

 174,771

 700,000

 134,013

 134,013

 202,783

 202,783

 20,000

 20,000

 150,000

 820,350

 60,607

 217,854

 217,854

 4,610,661

 151,786

 4,458,875

 303,976

 133,976

 170,000

 820,105

 60,000

 60,000

 119,392

 81,000

 81,000

 13,000

 6,000

 7,000

 628,498

 49,524

 156,988

 156,988

 4,416,844

 89,112

 4,327,732

 300,368

 130,368

 170,000

 601,492

 191,852

 11,083

 60,866

 60,866

 193,817

 62,674

 131,143

 3,609

 3,609

 0

 218,613

 15

 6

 10

 10

 317

 9

 308

 26

 16

 10

 63

 89,495

 35,267

 66,011

 66,011

 2,446,988

 59,416

 2,387,572

 167,877

 95,357

 72,520

 365,769

 10,895

 8,688

 7,984

 7,984

 1,219,398

 21,218

 1,198,180

 80,675

 20,675

 60,000

 137,582

 12,886

 11,083

 3,865

 3,865

 133,817

 2,674

 131,143

 3,609

 3,609

 37,189

 81,000

 81,000

 13,000

 6,000

 7,000

 18,700

 60,000

 60,000

 100,692

 521,034

 77,012

 77,012

 202,783

 202,783

 20,000

 20,000

 69,268

 178,966

 57,001

 57,001

 0

 0

 0

 0

 80,732

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

65160

65360

66465

73041

74900

75656

75657

0610

0620

0620

0760

0721

1040

1060

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 7,074

 5,569

 5,981

 5,981

 466,675

 8,478

 458,197

 18,815

 8,335

 10,480

 10,173

 7,074

 5,569

 5,981

 5,981

 466,675

 8,478

 458,197

 18,815

 8,335

 10,480

 10,173

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 113 - 127

657

920

160

Viti

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Sherbimet kulturore

Perkrahja e Rinise

Sporti dhe rekreacioni

TEATRI - FERIZAJ

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 29

 3

 9

 22

 1,788

 12

 38

 1,304

 434

 1,162

 36

 175,907

 18,788

 41,224

 129,850

 11,269,212

 78,986

 209,337

 7,986,266

 2,994,623

 7,486,033

 306,156

 58,263

 23,126

 67,982

 25,400

 1,104,947

 342,173

 83,942

 475,515

 203,317

 1,686,348

 155,325

 150,000

 1,005,681

 271,920

 733,761

 1,668,130

 244,171

 56,077

 345,908

 173,950

 14,934,977

 507,674

 317,692

 9,778,900

 4,330,711

 12,318,790

 564,000

 10,000

 10,000

 80,692

 18,700

 75,000

 75,000

 250,000

 98,000

 141,280

 13,800

 95,000

 32,480

 279,000

 227,408

 34,351

 165,784

 173,950

 14,667,081

 432,674

 292,463

 9,621,465

 4,320,478

 11,356,891

 456,000

 16,763

 21,726

 180,124

 214,696

 75,000

 25,229

 104,235

 10,233

 948,599

 108,000

 29

 3

 9

 22

 1,788

 12

 38

 1,304

 434

 1,162

 36

 175,907

 18,788

 41,224

 129,850

 11,258,979

 78,986

 209,337

 7,986,266

 2,984,390

 7,486,033

 306,156

 10,233

 10,233

 51,501

 11,400

 49,282

 25,400

 954,204

 342,173

 58,713

 350,000

 203,317

 1,436,028

 145,325

 6,763

 11,726

 18,700

 129,463

 25,229

 104,235

 245,000

 10,000

 141,280

 13,800

 95,000

 32,480

 279,000

 18,700

 10,000

 10,000

 80,692

 75,000

 75,000

 250,000

 98,000

 69,268

 973,761

 240,000

 733,761

 1,206,551

 80,732

 0

 0

 0

 453,599

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

85032

85072

85112

85223

92160

92830

93930

95130

0820

0810

0810

0820

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 21,280

 21,280

 5,320

 31,920

 31,920

 7,980

 53,200

 53,200

 13,300

 4,163

 6,010

 1,338,857

 11,515

 10,613

 950,199

 366,530

 949,279

 4,519

 4,163

 6,010

 1,338,857

 11,515

 10,613

 950,199

 366,530

 949,279

 4,519

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 114 - 127

163

166

169

175

180

Administrata dhe Personeli

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra e Kryetarit

Administrata

Komunikimi

Inspektimet

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 36

 35

 33

 2

 12

 12

 26

 26

 34

 306,156

 196,324

 184,240

 12,084

 83,279

 83,279

 92,300

 92,300

 161,820

 161,820

 228,089

 155,325

 95,000

 81,000

 14,000

 29,000

 29,000

 16,000

 16,000

 51,603

 51,603

 469,000

 1,520,150

 1,520,150

 564,000

 310,000

 281,000

 29,000

 119,000

 119,000

 126,000

 126,000

 1,751,753

 1,751,753

 855,000

 98,000

 146,000

 456,000

 286,000

 265,000

 21,000

 115,000

 115,000

 120,000

 120,000

 1,297,618

 1,297,618

 770,000

 108,000

 24,000

 16,000

 8,000

 4,000

 4,000

 6,000

 6,000

 454,135

 454,135

 85,000

 36

 35

 33

 2

 12

 12

 26

 26

 34

 306,156

 196,324

 184,240

 12,084

 83,279

 83,279

 92,300

 92,300

 161,820

 161,820

 228,089

 145,325

 71,000

 65,000

 6,000

 25,000

 25,000

 10,000

 10,000

 31,603

 31,603

 384,000

 10,000

 24,000

 16,000

 8,000

 4,000

 4,000

 6,000

 6,000

 20,000

 20,000

 85,000
 146,000

 98,000

 1,086,015

 1,086,015

 434,135

 434,135

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16033

16333

16493

16665

16933

17533

0111

0133

0133

0411

0111

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 4,519

 18,676

 15,760

 2,916

 6,721

 6,721

 17,700

 17,700

 18,180

 18,180

 11,911

 4,519

 18,676

 15,760

 2,916

 6,721

 6,721

 17,700

 17,700

 18,180

 18,180

 11,911

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 115 - 127

195

470

650

660

730

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Infrastruktura Publike

Sherbimet e Zjarrfikesve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ

 7

 27

 3

 3

 14

 14

 9

 9

 5

 5

 139

 41,530

 186,559

 16,607

 16,607

 66,728

 66,728

 51,554

 51,554

 31,515

 31,515

 1,084,018

 452,000

 17,000

 3,000

 3,000

 11,000

 11,000

 11,100

 11,100

 42,000

 42,000

 365,000  70,000

 643,000

 212,000

 23,000

 23,000

 167,000

 167,000

 71,100

 71,100

 82,000

 82,000

 1,657,000

 66,000

 66,000

 141,000

 5,000

 35,000

 563,000

 207,000

 21,000

 21,000

 101,000

 101,000

 68,100

 68,100

 50,000

 50,000

 1,606,704

 80,000

 5,000

 2,000

 2,000

 66,000

 66,000

 3,000

 3,000

 32,000

 32,000

 50,296

 7

 27

 3

 3

 14

 14

 9

 9

 5

 5

 139

 41,530

 186,559

 16,607

 16,607

 66,728

 66,728

 51,554

 51,554

 31,515

 31,515

 1,084,018

 372,000

 12,000

 1,000

 1,000

 11,000

 11,000

 8,100

 8,100

 10,000

 10,000

 327,000

 80,000

 5,000

 2,000

 2,000

 3,000

 3,000

 32,000

 32,000

 38,000

 141,000

 5,000

 35,000

 66,000

 66,000

 57,704
 12,296

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18193

18365

19865

47033

65165

66170

0451

0320

1090

0421

0610

0620

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 8,470

 3,441

 3,393

 3,393

 23,272

 23,272

 8,446

 8,446

 8,485

 8,485

 102,982

 8,470

 3,441

 3,393

 3,393

 23,272

 23,272

 8,446

 8,446

 8,485

 8,485

 102,982

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 116 - 127

755

850

920

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Viti

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 3

 136

 10

 10

 14

 14

 825

 17

 22

 614

 172

 19,481

 1,064,537

 58,683

 58,683

 75,404

 75,404

 5,033,556

 77,762

 119,635

 3,675,296

 1,160,863

 2,000

 363,000

 2,000

 2,000

 51,000

 51,000

 385,320

 65,000

 25,000

 225,320

 70,000

 70,000

 77,980

 70,000

 7,980

 25,000

 1,632,000

 110,000

 110,000

 194,000

 194,000

 6,288,937

 328,000

 145,000

 4,365,937

 1,450,000

 38,000

 38,000

 48,000

 48,000

 35,000

 98,000

 98,000

 25,000

 1,581,704

 72,000

 72,000

 135,000

 135,000

 6,258,469

 320,832

 135,000

 4,352,637

 1,450,000

 50,296

 38,000

 38,000

 59,000

 59,000

 17,168

 7,168

 10,000

 3

 136

 10

 10

 14

 14

 825

 17

 22

 614

 172

 19,481

 1,064,537

 58,683

 58,683

 75,404

 75,404

 5,033,556

 77,762

 119,635

 3,675,296

 1,160,863

 2,000

 325,000

 2,000

 2,000

 40,000

 40,000

 370,000

 65,000

 15,000

 220,000

 70,000

 38,000

 11,000

 11,000

 10,000

 10,000

 35,000

 98,000

 98,000

 38,000

 38,000

 48,000

 48,000

 57,704

 62,832

 62,832

 12,296

 7,168

 7,168

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

73042

74950

75661

85033

92165

92850

93960

95160

0760

0721

1040

0820

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 5,320

 5,320

 7,980

 7,980

 13,300

 13,300

 3,519

 99,463

 11,317

 11,317

 19,596

 19,596

 694,081

 17,238

 365

 457,341

 219,137

 3,519

 99,463

 11,317

 11,317

 19,596

 19,596

 694,081

 17,238

 365

 457,341

 219,137

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 117 - 127

658

160

163

169

175

Partesh

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Komunikimi

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

 145

 15

 15

 11

 9

 1

 1

 6

 6

 877,520

 63,500

 63,500

 40,000

 30,000

 5,000

 5,000

 45,500

 45,500

 25,000

 25,000

 160,000

 50,000

 50,000

 16,353

 15,000

 1,353

 15,000

 15,000

 100,028

 90,021

 90,021

 1,216,548

 232,521

 232,521

 56,353

 45,000

 5,000

 6,353

 45,500

 45,500

 40,000

 40,000

 5,000

 5,000

 5,000

 40,000

 24,000

 24,000

 1,152,747

 168,720

 168,720

 56,353

 45,000

 5,000

 6,353

 45,500

 45,500

 40,000

 40,000

 63,801

 63,801

 63,801

 145

 15

 15

 11

 9

 1

 1

 6

 6

 877,520

 63,500

 63,500

 40,000

 30,000

 5,000

 5,000

 45,500

 45,500

 25,000

 25,000

 160,000

 50,000

 50,000

 16,353

 15,000

 1,353

 15,000

 15,000

 40,000

 24,000

 24,000

 5,000

 5,000

 5,000

 41,227

 31,220

 31,220

 58,801

 58,801

 58,801

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16034

16334

16494

16534

16934

17534

0111

0133

0133

0412

0111

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 34,000
 34,000



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 118 - 127

180

195

470

660

730

850

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Kultura, rinia dhe sportet

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

Shërbimet e shëndetësisë primare

 10

 10

 1

 1

 5

 5

 7

 7

 8

 8

 4

 32,890

 32,890

 5,000

 5,000

 15,763

 15,763

 25,000

 25,000

 63,150

 63,150

 16,000

 30,000

 30,000

 78,890

 78,890

 5,000

 5,000

 15,763

 15,763

 25,000

 25,000

 63,150

 63,150

 16,000

 16,000

 16,000

 78,890

 78,890

 5,000

 5,000

 15,763

 15,763

 25,000

 25,000

 63,150

 63,150

 16,000

 10

 10

 1

 1

 5

 5

 7

 7

 8

 8

 4

 32,890

 32,890

 5,000

 5,000

 15,763

 15,763

 25,000

 25,000

 63,150

 63,150

 16,000

 30,000

 30,000

 16,000

 16,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18194

19670

47034

66675

75000

0451

1090

0421

0620

0721

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 119 - 127

659

920

160

163

169

Han i Elezit

Arsimi dhe shkenca

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Shërbimet kulturore

Përkrahja e rinisë

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

 3

 1

 78

 52

 26

 237

 8

 8

 17

 17

 11,000

 5,000

 545,717

 313,831

 231,886

 1,571,246

 69,493

 69,493

 95,795

 95,795

 60,228

 48,647

 24,325

 24,322

 316,236

 23,000

 23,000

 59,617

 59,617

 6,000

 10,007

 10,007

 629,772

 11,000

 5,000

 638,371

 382,163

 256,208

 2,787,095

 128,761

 128,761

 194,780

 194,780

 67,435

 61,104

 36,000

 36,000

 62,000

 39,368

 39,368

 11,000

 5,000

 638,371

 382,163

 256,208

 2,469,230

 92,761

 92,761

 188,268

 188,268

 67,435

 0

 0

 317,865

 36,000

 36,000

 6,512

 6,512

 3

 1

 78

 52

 26

 237

 8

 8

 17

 17

 11,000

 5,000

 545,717

 313,831

 231,886

 1,571,246

 69,493

 69,493

 95,795

 95,795

 60,228

 48,647

 24,325

 24,322

 294,247

 23,000

 23,000

 53,105

 53,105

 6,000

 21,989

 6,512

 6,512

 62,000

 39,368

 39,368

 61,104

 36,000

 36,000

 10,007

 10,007

 395,000

 0

 0

 234,772

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

85034

85074

93990

95190

16035

16335

0820

0810

0912

0922

0111

0133

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 34,000

 34,000

 146,737

 268

 268

 1,207

 34,000

 34,000

 146,737

 268

 268

 1,207

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 120 - 127

175

180

195

470

480

Buxhet dhe Financa

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Zhvillimi Ekonomik

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Pylltaria dhe inspeksioni

Planifikimi I zhvillimit ekonomik

 9

 9

 9

 9

 1

 1

 5

 5

 3

 3

 60,228

 57,597

 57,597

 71,471

 71,471

 6,525

 6,525

 29,383

 29,383

 22,262

 22,262

 6,000

 3,000

 3,000

 60,000

 60,000

 500

 500

 3,500

 3,500

 2,000

 2,000

 40,000

 40,000

 67,435

 60,689

 60,689

 171,471

 171,471

 7,173

 7,173

 43,424

 43,424

 24,421

 24,421

 10,104

 10,104

 67,435

 60,689

 60,689

 134,471

 134,471

 7,173

 7,173

 33,320

 33,320

 24,421

 24,421

 37,000

 37,000

 10,104

 10,104

 9

 9

 9

 9

 1

 1

 5

 5

 3

 3

 60,228

 57,597

 57,597

 71,471

 71,471

 6,525

 6,525

 29,383

 29,383

 22,262

 22,262

 6,000

 3,000

 3,000

 53,000

 53,000

 500

 500

 3,500

 3,500

 2,000

 2,000

 7,000

 7,000

 10,104

 10,104

 10,000

 10,000

 30,000

 30,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16935

17535

18444

19675

47115

48035

0111

0112

0320

1090

0422

0411

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 1,207

 92

 92

 148

 148

 437

 437

 159

 159

 1,207

 92

 92

 148

 148

 437

 437

 159

 159

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 121 - 127

660

730

755

920

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Arsimi dhe shkenca

Planifikimi urban dhe inspeksioni

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet Sociale-Han i Elezit

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

 8

 8

 34

 2

 32

 3

 3

 140

 5

 13

 100

 55,986

 55,986

 247,996

 15,730

 232,266

 18,907

 18,907

 835,603

 34,850

 30,000

 605,044

 12,000

 12,000

 65,219

 834

 64,385

 3,000

 3,000

 78,400

 25,000

 13,000

 31,200

 434,772

 434,772

 30,000

 30,000

 125,000

 125,000

 502,758

 502,758

 352,285

 19,284

 333,001

 23,072

 23,072

 1,210,825

 200,439

 45,000

 778,231

 15,000

 15,000

 6,350

 6,350

 1,000

 1,000

 15,282

 2,000

 10,357

 334,986

 334,986

 332,258

 19,284

 312,974

 22,872

 22,872

 1,170,575

 160,439

 45,000

 778,231

 167,772

 167,772

 20,027

 20,027

 200

 200

 40,250

 40,000

 8

 8

 34

 2

 32

 3

 3

 140

 5

 13

 100

 55,986

 55,986

 247,996

 15,730

 232,266

 18,907

 18,907

 835,603

 34,850

 30,000

 605,044

 9,000

 9,000

 60,192

 834

 59,358

 2,800

 2,800

 78,150

 25,000

 13,000

 31,200

 3,000

 3,000

 5,027

 5,027

 200

 200

 250

 6,350

 6,350

 1,000

 1,000

 15,282

 2,000

 10,357

 15,000

 15,000

 270,000

 270,000

 15,000

 15,000

 100,000

 100,000

 164,772

 164,772

 15,000

 15,000

 25,000

 25,000

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

66480

73044

75050

75671

92175

92890

94020

0620

0760

0721

1040

0980

0911

0912

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 2,720

 2,720

 0

 165

 165

 141,540

 589

 131,630

 2,720

 2,720

 0

 165

 165

 141,540

 589

 131,630

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 122 - 127

660

160

163

167

169

175

Kllokot

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Arsimi I mesëm

Zyra e Kryetarit

Administrata

Prokurimi

Zyra e Kuvendit Komunal

 22

 124

 7

 7

 21

 21

 2

 2

 7

 165,709

 765,040

 49,201

 49,201

 115,123

 115,123

 8,582

 8,582

 55,308

 55,308

 24,782

 9,200

 120,000

 46,377

 46,377

 11,538

 11,538

 4,500

 4,500

 10,100

 165,851

 155,851

 155,851

 187,155

 1,137,495

 258,073

 258,073

 159,527

 159,527

 8,582

 8,582

 59,808

 59,808

 34,882

 6,644

 6,644

 6,644

 2,925

 45,000

 32,866

 32,866

 186,905

 978,653

 126,731

 126,731

 136,527

 136,527

 8,582

 8,582

 59,808

 59,808

 32,882

 250

 158,842

 131,342

 131,342

 23,000

 23,000

 2,000

 22

 124

 7

 7

 21

 21

 2

 2

 7

 165,709

 765,040

 49,201

 49,201

 115,123

 115,123

 8,582

 8,582

 55,308

 55,308

 24,782

 8,950

 115,500

 46,377

 46,377

 11,538

 11,538

 4,500

 4,500

 8,100

 250

 4,500

 2,000

 2,925

 22,000

 9,866

 9,866

 23,000

 23,000

 23,000

 6,644

 6,644

 6,644

 41,153

 31,153

 31,153

 124,698

 124,698

 124,698

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

95220

16036

16336

16880

16936

0922

0111

0133

0133

0111

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 9,321

 34,960

 9,321

 34,960

 0
 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 123 - 127

180

195

470

650

660

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Kadastra dhe Gjeodezia

Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Buxhetimi

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Planifikimi mjedisor dhe inspeksioni

 7

 6

 6

 1

 1

 2

 2

 2

 2

 3

 3

 24,782

 13,501

 13,501

 7,223

 7,223

 9,154

 9,154

 10,646

 10,646

 10,064

 10,064

 10,100

 4,500

 4,500

 2,500

 2,500

 34,882

 18,074

 18,074

 7,223

 7,223

 13,654

 13,654

 13,146

 13,146

 10,064

 10,064

 32,882

 18,074

 18,074

 7,223

 7,223

 13,654

 13,654

 10,646

 10,646

 10,064

 10,064

 2,000

 2,500

 2,500

 7

 6

 6

 1

 1

 2

 2

 2

 2

 3

 3

 24,782

 13,501

 13,501

 7,223

 7,223

 9,154

 9,154

 10,646

 10,646

 10,064

 10,064

 8,100

 4,500

 4,500

 2,000

 2,500

 2,500

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

17536

18196

19880

47036

65180

66685

0112

0451

1090

0421

0610

0620

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 4,573

 4,573

 4,573

 4,573

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 124 - 127

661

730

850

920

Ranillugë

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Kultura, rinia dhe sportet

Arsimi dhe Shkenca

Administrata

Shërbimet e shëndetësisë primare

Shërbimet kulturore

Administrata

Arsimi Parafillor dhe Qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 15

 3

 12

 2

 2

 56

 2

 3

 38

 13

 189

 83,588

 19,502

 64,086

 9,196

 9,196

 368,672

 9,369

 31,605

 211,944

 115,754

 1,117,661

 15,643

 15,643

 24,842

 4,000

 9,286

 11,556

 215,000

 10,000

 10,000

 318,848

 112,080

 19,502

 92,578

 9,196

 9,196

 433,186

 9,369

 49,134

 244,981

 129,702

 1,918,848 45,000

 8,134

 8,134

 4,000

 2,000

 2,000

 40,000

 112,080

 19,502

 92,578

 9,196

 9,196

 433,186

 9,369

 49,134

 244,981

 129,702

 1,790,284

 0

 0

 128,564

 15

 3

 12

 2

 2

 56

 2

 3

 38

 13

 189

 83,588

 19,502

 64,086

 9,196

 9,196

 368,672

 9,369

 31,605

 211,944

 115,754

 1,117,661

 15,643

 15,643

 24,842

 4,000

 9,286

 11,556

 197,000
 18,000

 8,134

 8,134

 4,000

 2,000

 2,000

 25,000
 15,000  45,000

 10,000

 10,000

 268,284

 0

 0

 50,564

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

73045

75100

85036

92180

92950

94050

95250

0760

0721

0820

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 4,715

 4,715

 25,672

 13,529

 11,751

 392

 182,339

 4,715

 4,715

 25,672

 13,529

 11,751

 392

 182,339

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0



04-08-2020, 09:53 AM

            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 125 - 127

160

163

169

175

Zyra e Kryetarit

Administrata dhe Personeli

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhet dhe Financa

Zyra e Kryetarit

Administrata

Komunikimi

Çështjet gjinore

Zyra e Kuvendit Komunal

Buxhetimi

Administrimi dhe mbledhja e tatimit në pronë

 9

 9

 17

 14

 2

 1

 11

 10

 1

 75,000

 75,000

 105,962

 88,506

 11,494

 5,962

 62,883

 62,883

 66,896

 60,494

 6,402

 65,000

 65,000

 8,000

 2,000

 1,500

 4,500

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 44,600

 44,600

 231,715

 231,715

 115,090

 90,506

 13,600

 10,984

 83,477

 83,477

 75,715

 68,271

 7,444

 45,000

 45,000

 186,715

 186,715

 107,090

 88,506

 12,100

 6,484

 81,477

 81,477

 73,715

 66,271

 7,444

 45,000

 45,000

 8,000

 2,000

 1,500

 4,500

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 9

 9

 17

 14

 2

 1

 11

 10

 1

 75,000

 75,000

 105,962

 88,506

 11,494

 5,962

 62,883

 62,883

 66,896

 60,494

 6,402

 65,000

 65,000

 8,000

 2,000

 1,500

 4,500

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 45,000

 45,000

 44,600

 44,600

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

16037

16337

16497

16537

16937

17537

17577

0111

0133

0133

0412

0111

0112

0112

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 2,115

 2,115

 1,128

 606

 522

 18,594

 18,594

 6,819

 5,777

 1,042

 2,115

 2,115

 1,128

 606

 522

 18,594

 18,594

 6,819

 5,777

 1,042

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 126 - 127

180

195

470

650

730

755

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi rural

Kadastra dhe Gjeodezia

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale

Infrastruktura Publike

Zyra komunale për komunitete dhe kthim

Bujqësia

Shërbimet kadastrale

Shërbimet e shëndetësisë primare

 7

 7

 3

 3

 6

 6

 6

 6

 30

 30

 4

 45,500

 45,500

 19,600

 19,600

 35,804

 35,804

 45,657

 45,657

 184,442

 184,442

 25,621

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 15,177

 15,177

 143,542

 143,542

 9,900

 9,900

 20,000

 20,000

 231,042

 231,042

 19,745

 19,745

 38,854

 38,854

 59,525

 59,525

 251,726

 251,726

 25,860

 40,000

 40,000

 198,478

 198,478

 19,745

 19,745

 36,854

 36,854

 57,525

 57,525

 251,726

 251,726

 25,860

 32,564

 32,564

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 0

 0

 7

 7

 3

 3

 6

 6

 6

 6

 30

 30

 4

 45,500

 45,500

 19,600

 19,600

 35,804

 35,804

 45,657

 45,657

 184,442

 184,442

 25,621

 15,177

 15,177

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 2,000

 25,000

 25,000

 15,000

 15,000

 127,978

 127,978

 9,900

 9,900

 20,000

 20,000

 15,564

 15,564

 0

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

18197

19685

47037

65185

75150

0451

1090

0421

0610

0721

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 145

 145

 1,050

 1,050

 1,968

 1,968

 32,107

 32,107

 239

 145

 145

 1,050

 1,050

 1,968

 1,968

 32,107

 32,107

 239

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0
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            Buxheti i Kosovës për vitin                  -   Komunat

TotaliShpenzimet
Kapitale

Stafi Paga
dhe
Shtesa

Mallërat
dhe
Shërbimet

Shpenzimet
komunale

Subvencionet 
dhe 
Transferet

Komuna Programi NënprogramiKodi
nënp.

Kodi

Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit SZHMB (Budget Development Management System BDMS)

Përshkrimi

2020

Tabela 4.1 Plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve totale të komunës për vitin
Buxheti i Rishikuar

2020

   a           b             c            d              e                                                                                  f                                                                                                            g                                                            h                                              i                      j                          k                          i                                 m                             n                              

Kodi
prog

Kodi
Funks

Rezerva

 127 - 127

920 Arsimi dhe shkenca

Shërbimet Sociale-Ranillug

Administrata

Arsimi parashkollor dhe qerdhet

Arsimi fillor

Arsimi I mesëm

 4

 96

 3

 15

 55

 23

 25,621

 450,296

 22,691

 65,040

 258,546

 104,019

 116,823

 20,823

 48,000

 48,000

 100,806

 42,000

 12,000

 41,806

 5,000

 25,860

 786,099

 64,691

 118,194

 394,994

 208,220

 44,402 277,703,348  78,623,365  19,267,451  153,325,302  570,064,603 11,531,757
Total shpenzimet për 38 Komuna

 25,860

 751,099

 29,691

 118,194

 394,994

 208,220

 35,000

 35,000

 0

 0

 0

 4

 96

 3

 15

 55

 23

 25,621

 450,296

 22,691

 65,040

 258,546

 104,019

 116,823

 20,823

 48,000

 48,000

 65,806

 7,000

 12,000

 41,806

 5,000

 35,000

 35,000

 0

 0

 0

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Total Shpenzimet

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Të Hyrat Vetanake

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

Financim i  Jashtëm

 44,402 276,635,514  63,249,551  5,782,820  100,050,660  485,890,549 10,558,625

 0  1,067,834  14,950,824  13,484,631  52,640,157  83,116,579 973,132

 0  0  0  0  0  0 0

Total Shpenzimet
Grantet Qeveritare

Të Hyrat Vetanake

Financim i Jashtëm

75681

92185

92970

94080

95280

1040

0980

0911

0912

0922

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

Financimi nga Huamarrja

 0  0  422,990  0  0  634,486  1,057,476Financimi nga Humarrja

 239

 118,174

 20,331

 46,642

 51,201

 239

 118,174

 20,331

 46,642

 51,201

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 29,613,379

 29,613,379

 0

 0



Date: 04.08.2020 08:00
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

Buxheti i Rishikuar

Buxheti i Kosovës për vitin 2020
Tabela 4.2 Projektet Kapitale për Nivelin Komunal

(në euro)

Organizata Buxhetore - Programi - Nën-Programi Aprovuar per vitin 2020 Vlerësuara për  

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Shpenz deri

2019
10 - BKK 21 - THV

Financimi

Huamarrja
Totali   2020 Vitin 2021 Vitin 2022

Vlera Totale

Projektit

Financimi

Jashtëm

     1 2 3 4 5=2+3+4 6 7 8=1+5+6+7  

611000 - Gllogovc

611163 - Administrata dhe Personeli

163010 - Administrata - Gllogovc

0133 611163-1933616 47907 02.2020-07.2020 Mobilje tjera mbi nje mij ero 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0133 611163-2035571 49193 02.2020-07.2020 Mbindertimi i objektit te ri te Komunes 0 217,240 0 0 217,240 239,200 180,000 636,440 0

Totali - Administrata - Gllogovc 0 227,240 0 0 227,240 239,200 180,000 646,440 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 227,240 0 0 227,240 239,200 180,000 646,440 0

611180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180010 - Infrastruktura Rrugore - Gllogovc

0451 611180-1421555 89017 03.2019-06.2019 Mirembajtja e kanalizimev fekale atmosferike dhe gropa septike112,323 0 28,500 0 28,500 40,000 40,000 220,823 0

0451 611180-1933585 47881 02.2020-07.2020 Bashkfinancim projektesh 2,474 0 19,000 0 19,000 10,000 20,000 51,474 0

0451 611180-1933588 47884 02.2020-06.2020 Renovimi dhe mirmbajtja e objektit te SHZSH-së ne Gllobar4,237 0 8,550 0 8,550 0 10,000 22,787 0

0451 611180-2035553 49179 02.2020-06.2020 Zgjerimi  dhe mirembajtja e kamerave ne Komunë 0 0 4,465 0 4,465 15,000 10,000 29,465 0

0451 611180-2036060 49288 02.2020-08.2020 Rregullimi dhe kultivimi i i siperfaqeve gjelberuse dhe rregullimi sheshit te qytetit0 0 22,800 0 22,800 24,000 24,000 70,800 0

0451 611180-2036062 49289 02.2020-08.2020 Rehabilitimi i rrugëve të asfalltuar ne Komunen e Drenasit 0 15,200 0 0 15,200 31,000 31,000 77,200 0

0451 611180-2036063 49290 03.2020-07.2020 Sinjalizimi vertikal dhe horizontal i rrugeve dhe vendbanimeve 0 0 11,875 0 11,875 12,500 12,500 36,875 0

0451 611180-2036064 49291 03.2020-08.2020 Rregullimi dhe rrethimi i varrezave ne Komunen e Drenasit 0 28,500 0 0 28,500 75,000 65,000 168,500 0

0451 611180-2036066 49293 03.2020-07.2020 Instalimi i ndriqimit te ri dhe riparimi i rrjetit te ndriqimit publik ekzistues ne Komun e Drenasit0 0 14,250 0 14,250 30,000 30,000 74,250 0

0451 611180-2036067 49294 02.2020-08.2020 Rregullimi dhe mirembajtja e trotuarve dhe parkingjeve 0 0 0 0 0 15,000 15,000 30,000 0

0451 611180-2036068 49295 03.2020-06.2020 Rregullimi dhe mirembajtja e tregjeve 0 0 4,750 0 4,750 12,901 14,070 31,721 0
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0451 611180-2036069 49296 02.2020-07.2020 Riparimi dhe zgjerimi i vendndaljeve per autobus dhe mbulimi tyre0 14,250 0 0 14,250 15,000 15,000 44,250 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Gllogovc 119,035 57,950 114,190 0 172,140 280,401 286,570 858,146 0

181610 - Infrastruktura Publike - Gllogovc

0451 611180-1830966 46137 01.2020-07.2020 Rregullimi i deponive mbeturinave  inerte 12,674 0 9,500 0 9,500 20,000 28,470 70,644 0

0451 611180-1934032 48254 03.2020-06.2020 Rregullimi i shtratit te lumit Drenica dhe Verbica 347,445 47,500 47,500 0 95,000 50,000 50,000 542,445 0

0451 611180-1934467 48613 02.2020-06.2020 Ndertimi i kolektorve per grumbullimin e ujrave te zeza ne Komun179,426 399,000 0 0 399,000 550,000 870,000 1,998,426 0

0451 611180-1934477 48617 02.2020-06.2020 Rregullimi i infrastruktures trotuar dhe ndriqim Publik Komunen e Drenasit 132,889 221,627 0 0 221,627 250,000 500,000 1,104,516 0

0451 611180-1934487 48626 03.2020-07.2020 Ndertimi i infrastruktures(Asfalltimi dhe kubzim)Drenas I,II,III dhe IV132,312 142,500 0 0 142,500 150,000 100,000 524,812 0

0451 611180-1934490 48628 02.2020-06.2020 Infrastruktura ne Komoran I,II,III dhe IV 140,939 47,500 0 0 47,500 100,000 50,000 338,439 0

0451 611180-1934494 48632 02.2020-06.2020 Asfalltimi i rruges ne fshatin Gllanaselle Godanc 51,082 14,250 14,250 0 28,500 50,000 60,000 189,582 0

0451 611180-1934495 48633 02.2020-06.2020 Asfalltimi i rruges Terstenik I dhe II 80,683 47,500 28,500 0 76,000 50,000 60,000 266,683 0

0451 611180-1934497 48635 02.2020-06.2020 Asfalltimi i rruges ne fshatin Poklek i Vjeter,Poklek i Ri,Vasileve45,870 47,500 28,500 0 76,000 50,000 50,000 221,870 0

0451 611180-1934498 48636 02.2020-07.2020 Infrstruktura ne fshtin Abri e Eperme,Terdevc 48,073 57,000 0 0 57,000 50,000 50,000 205,073 0

0451 611180-1934501 48638 02.2020-07.2020 Asfaltimi i rruges ne fshatin Dobroshec, Qikatov e Vjeter 79,915 47,500 0 0 47,500 50,000 50,000 227,415 0

0451 611180-1934503 48640 02.2020-06.2020 Asfaltimi i rruges ne fshatin Baice, Krajkovë, Damanek 47,976 66,500 0 0 66,500 50,000 50,000 214,476 0

0451 611180-1934505 48641 02.2020-07.2020 Ndertimi Infrstruktures ne fshatin Nekoc ,Kishnarek 80,000 47,500 0 0 47,500 50,000 50,000 227,500 0

0451 611180-1934507 48643 02.2020-06.2020 Asfalltimi i rruges ne fshatin Gradic dhe Likoshan 47,891 47,500 0 0 47,500 40,000 50,000 185,391 0

0451 611180-1934511 48646 02.2020-07.2020 Asfaltimi i rruges ne fshatin Arllat, Negroc, Gjergjice si dhe Bytyq75,187 57,000 0 0 57,000 50,000 30,000 212,187 0

0451 611180-1934514 48648 02.2020-07.2020 Asfalltimi i rruges ne fshatin Sankoc,Fushtice e Eperme dhe Ulet32,779 28,500 0 0 28,500 50,000 10,000 121,279 0

0451 611180-1934516 48650 03.2020-07.2020 Asfalltimi i rruges ne fshatin Terdec-Vuqak 37,955 0 4,750 0 4,750 40,000 50,000 132,705 0

0451 611180-1934519 48653 02.2020-06.2020 Asfalltimi i rruges Shtutic Verboc dhe Polluzhe 60,000 42,750 0 0 42,750 50,000 60,203 212,953 0

0451 611180-1934522 48656 02.2020-07.2020 Asfalltimi i rruges fshtin Llapushnik Poterk-Vukovc 65,895 0 28,500 0 28,500 30,000 35,000 159,395 0

0451 611180-1934525 48658 03.2020-07.2020 Asfall.fshatin Zabel i Ulet dhe Eperm,Korrotic e Ulet dhe Eperme39,897 47,500 0 0 47,500 50,000 50,000 187,397 0

0451 611180-1934528 48661 03.2020-07.2020 Nder.kapacitetit te ujesjellsit ne Drenas 63,951 124,517 0 0 124,517 120,000 100,000 408,468 0

0451 611180-1934560 48682 02.2020-07.2020 Bashkfinancim projekte me donator te jashtem 18,790 171,000 0 0 171,000 200,000 200,000 589,790 0

0451 611180-1934563 48685 02.2020-08.2020 Mbikqyrja e projekteve kapitale ne KK Drenas 0 0 0 0 0 50,000 20,000 70,000 0

0451 611180-1934567 48688 04.2020-07.2020 Hartimi i projekteve zbatuese per nevojat e Komunes 12,905 38,000 0 0 38,000 40,000 50,000 140,905 0

0451 611180-1934570 48690 03.2020-06.2020 Rregullimi i Vend-ndaljeve dhe mbulimi i tyre 8,344 0 9,500 0 9,500 10,000 10,000 37,844 0

0451 611180-1934571 48691 02.2020-07.2020 Hapja e Kanaleve kulluese per gjate rrugeve ne Komun 18,435 0 9,500 0 9,500 20,000 20,000 67,935 0

0451 611180-1934574 48693 02.2020-07.2020 Kanalizimi i ujrave te zeza dhe atmosferike Drenasin I,II,III dhe IV61,125 190,000 0 0 190,000 10,000 50,000 311,125 0

0451 611180-1934576 48694 02.2020-07.2020 Kanalizimi i ujrave te zeza Komoran I,II,III dhe IV 36,675 0 28,500 0 28,500 30,000 20,000 115,175 0

0451 611180-1934588 48703 02.2020-07.2020 Kanalizimi i ujrave te zeza Arllat,Negrovc dhe Gjergjicë 20,000 0 38,000 0 38,000 20,000 10,000 88,000 0
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0451 611180-1934590 48705 02.2020-06.2020 Kanalizimi i ujrave te zeza  Sankoc Fushtic Eperme dhe e Ulet30,000 19,000 14,250 0 33,250 10,000 10,000 83,250 0

0451 611180-1934591 48706 02.2020-07.2020 Kanalizimi i ujrave te zeza Terstenik I dhe II 78,498 0 47,500 0 47,500 50,000 20,000 195,998 0

0451 611180-1934592 48707 02.2020-07.2020 Kanalizimi ujrave te zeza Korrotic e Ulet ,Eperme Poklek i Ri dhe Vjeter50,000 28,500 0 0 28,500 50,000 26,764 155,264 0

0451 611180-1934593 48708 02.2020-06.2020 Kanalizimi i ujrave te zeza Dobroshec Qikatove e Vjeter 28,843 0 19,000 0 19,000 30,000 20,000 97,843 0

0451 611180-1934594 48709 02.2020-06.2020 Kanalizimi ujrave te zeza ne fshatin Abri Eperme Terdec 49,783 0 38,000 0 38,000 45,000 20,000 152,783 0

0451 611180-1934595 48710 02.2020-07.2020 Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Gllanaselle dhe Godanc29,917 0 19,000 0 19,000 20,000 20,000 88,917 0

0451 611180-1934596 48711 02.2020-06.2020 Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Gradicë,Likoshan 40,000 0 19,000 0 19,000 20,000 45,000 124,000 0

0451 611180-1934597 48712 02.2020-06.2020 Kanalizimi i Ujrave te zeza ne fshatin Llapushnik,Poterk dhe Vukovc39,997 0 19,000 0 19,000 10,000 10,000 78,997 0

0451 611180-1934598 48713 02.2020-07.2020 Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Nekoc,Kishnarek 35,299 0 38,000 0 38,000 20,000 33,733 127,032 0

0451 611180-1934599 48714 01.2020-06.2020 Kanalizimi i Ujrave te zeza ne fshatin Shtuticë,Verboc 37,578 0 28,500 0 28,500 20,000 50,000 136,078 0

0451 611180-2035564 49187 02.2020-06.2020 Ndertimi i urave Tombinave dhe mureve mbrojtse 0 95,000 0 0 95,000 200,000 20,000 315,000 0

0451 611180-2035565 49188 02.2020-05.2020 Rehabilitimi dhe Rikonstruimi i rrugeve te asfalltuar ne Drenas 0 190,000 0 0 190,000 150,000 20,000 360,000 0

0451 611180-2035566 49189 02.2020-12.2020 Rehabilitimi i dhe Rikonstruimi i rrjetit te kanalizimeve ne Komunen e Drenasit0 0 28,623 0 28,623 126,841 56,752 212,216 0

0451 611180-2035998 49249 04.2020-07.2020 Hartimi i projektit te fizibilitetit per nxemjen qendrore 0 0 4,750 0 4,750 20,000 0 24,750 0

0451 611180-2036070 49297 03.2020-06.2020 Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit "Fehmi  e Xheva Lladrovci"Drenas0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0451 611180-2036074 49298 04.2020-08.2020 Kanalizimi ujrave te zeza Baicë,Krajkovë Damanek dhe Shtrubullovë0 38,000 0 0 38,000 30,000 50,000 118,000 0

0451 611180-2036092 49299 02.2020-08.2020 Asfalltimi rruges Llapushnik Berishë 0 0 4,750 0 4,750 5,000 5,000 14,750 0

Totali - Infrastruktura Publike - Gllogovc 2,399,026 2,303,144 527,373 0 2,830,517 3,086,841 3,160,922 11,477,306 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 2,518,060 2,361,094 641,563 0 3,002,657 3,367,242 3,447,492 12,335,451 0

611650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650050 - Shërbimet Kadastrale - Gllogovc

0610 611650-1933684 47967 02.2020-08.2020 Pisje tjera mbi nje mij 1000ero 0 0 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

0610 611650-1933686 47969 02.2020-07.2020 Shpronsimi 56,880 157,000 35,000 0 192,000 60,000 50,000 358,880 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Gllogovc 56,880 157,000 55,000 0 212,000 60,000 50,000 378,880 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 56,880 157,000 55,000 0 212,000 60,000 50,000 378,880 0

611660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663100 - Planifikimi Urban dhe Inspekcioni - Gllogovc

0620 611660-2035561 49184 02.2020-06.2020 Hartimi i planeve rregulluse te Hollesishme 0 0 0 0 0 60,000 63,647 123,647 0

0620 611660-2035562 49185 02.2020-06.2020 Mirmbajtja e sitemit te adresave vendosja e tabelave dhe numrave ne teren0 0 4,750 0 4,750 5,000 5,000 14,750 0

0620 611660-2035563 49186 02.2020-07.2020 Gjelbrimi i hapsirave publike 0 0 17,100 0 17,100 18,968 19,400 55,468 0
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Totali - Planifikimi Urban dhe Inspekcioni - Gllogovc 0 0 21,850 0 21,850 83,968 88,047 193,865 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 21,850 0 21,850 83,968 88,047 193,865 0

611730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

731000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 611730-1421523 89107 02.2020-06.2020 Autoambulanca 44,736 0 47,500 0 47,500 0 0 92,236 0

0721 611730-1523391 44503 02.2020-06.2020 Zgjerimi i ambulances ne fhstin Terstenik 20,000 35,000 0 0 35,000 0 0 55,000 0

0721 611730-1728626 44727 02.2020-06.2020 Instalimi i nxemjes dhe ndriqimit solar ne QKMF 0 0 0 0 0 295,532 315,488 611,020 0

0721 611730-1830809 46040 02.2020-06.2020 Renovimi i QMF Abri 0 102,750 0 0 102,750 0 0 102,750 0

0721 611730-1935005 49011 02.2020-06.2020 Ndertimi QMF-se Baicë 54,122 142,500 0 0 142,500 0 0 196,622 0

0721 611730-2035557 49181 03.2020-07.2020 Paisje speciale mjeksore mbi 1000 - 0 0 0 0 0 49,956 65,690 115,646 0

0721 611730-2035567 49190 02.2020-07.2020 Renovimi i QMF Gllanasell 0 17,594 0 0 17,594 0 0 17,594 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 118,857 297,844 47,500 0 345,344 345,488 381,178 1,190,867 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 118,857 297,844 47,500 0 345,344 345,488 381,178 1,190,867 0

611850 - Kulturë, Rini, Sport

850010 - Shërbimet Kulturore - Gllogovc

0820 611850-1421470 89114 02.2020-06.2020 Ndertimi i stadionit faza e dyt 612,681 95,000 0 0 95,000 100,000 100,000 907,681 0

0820 611850-1728622 44723 02.2020-05.2020 Ndertimi i poligonit sportiv ne Terstenik 0 0 0 0 0 20,000 40,000 60,000 0

0820 611850-2035559 49182 03.2020-06.2020 Renovimi i objekteve sportive 0 0 28,500 0 28,500 5,160 5,000 38,660 0

0820 611850-2035560 49183 02.2020-07.2020 Fushat Sportive dhe rekracion 0 48,545 38,000 0 86,545 95,000 85,854 267,399 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Gllogovc 612,681 143,545 66,500 0 210,045 220,160 230,854 1,273,740 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 612,681 143,545 66,500 0 210,045 220,160 230,854 1,273,740 0

611920 - Arsim dhe Shkencë

920050 - Administrata - Gllogovc

0980 611920-1729084 45082 02.2020-06.2020 Inventarizimi i shkollave ne Drenas 118,252 28,500 0 0 28,500 0 0 146,752 0

0980 611920-1933689 47972 02.2020-06.2020 ndertimi i depove per lend djegese neper shkolla 67,466 19,000 0 0 19,000 21,659 0 108,125 0

0980 611920-1933972 48213 02.2020-06.2020 Renovimi i nyjeve sanitare te Shkollave 16,160 28,500 0 0 28,500 20,000 0 64,660 0

0980 611920-1934013 48240 02.2020-06.2020 Rrethoja e oborreve  te shkollave 87,706 57,000 0 0 57,000 60,000 0 204,706 0

0980 611920-2035568 49191 02.2020-06.2020 Ndertimi,rrethimi i fushave sportive 0 0 72,200 0 72,200 40,000 0 112,200 0

0980 611920-2035569 49178 02.2020-06.2020 Ndertimi i pllatove per rreshtimin e nxensve dhe trotuarve me kubeza0 18,931 19,070 0 38,001 30,000 0 68,001 0
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0980 611920-2035575 49194 02.2020-06.2020 Furnizimi i shkollave me paisje te TIK-ut 0 38,000 0 0 38,000 40,000 10,000 88,000 0

0980 611920-2035576 49195 02.2020-07.2020 Furnizimi i shkollave me kabinet per Kimi dhe Fizikë dhe Biologj0 0 57,000 0 57,000 50,000 0 107,000 0

0980 611920-2035577 49196 03.2020-07.2020 Renovimi i objekteve shkollore (kulm,dysheme dhe ndrrimi i dyrve dhe dritaareve)0 57,000 0 0 57,000 40,000 40,000 137,000 0

0980 611920-2035579 49197 02.2020-07.2020 Riparimi i nxemjeve qendrore(radiator dhe paisje tjera percjellse0 9,500 0 0 9,500 0 8,708 18,208 0

0980 611920-2035580 49198 02.2020-07.2020 Ngjyrosja dhe suvatimi i objekteve shkollore 0 3,831 32,669 0 36,500 0 0 36,500 0

0980 611920-2035585 49200 03.2020-06.2020 Ndërtimi anekseve shkollore 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 0

0980 611920-2035586 49175 02.2020-06.2020 Termoizolimi i objekteve shkollore 0 0 0 0 0 50,000 150,000 200,000 0

Totali - Administrata - Gllogovc 289,584 260,262 180,939 0 441,201 351,659 408,708 1,491,152 0

930000 - Arsimi Fillor - Gllogovc

0912 611920-2037606 42124 01.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 24,069 24,069 0 0 24,069 0

Totali - Arsimi Fillor - Gllogovc 0 0 0 24,069 24,069 0 0 24,069 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 289,584 260,262 180,939 24,069 465,270 351,659 408,708 1,515,221 0

Totali - Gllogovc 3,596,062 3,446,985 1,013,352 24,069 4,484,406 4,667,717 4,786,279 17,534,464 0

612000 - Fushë Kosovë

612163 - Administrata dhe Personeli

163020 - Administrata - Fushë Kosovë

0133 612163-1831122 46263 03.2020-07.2020 Blerja e kompjuterve 13,320 0 10,000 0 10,000 0 0 23,320 0

0133 612163-1934622 49169 03.2020-09.2020 Blejra e veturave. 0 0 50,000 0 50,000 50,000 100,000 200,000 0

0133 612163-2036134 49315 03.2020-10.2020 Dixhitalizimi i salles së Kuvendit Komunal në Fushë-Kosovë 0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

Totali - Administrata - Fushë Kosovë 13,320 0 70,000 0 70,000 50,000 100,000 233,320 0

Totali - Administrata dhe Personeli 13,320 0 70,000 0 70,000 50,000 100,000 233,320 0

612175 - Buxhet dhe Financa

175020 - Buxhetimi

0112 612175-1728569 44683 03.2020-09.2020 Pagesa për vendime gjyqësore komenzim për palet e demtuar ne rastet e vendosura nga Gjykatat248,105 0 90,000 0 90,000 170,000 360,363 868,468 0

0112 612175-1728570 44684 03.2020-10.2020 Bashkefinacimi i projekteve të ndryshme sipas prioritetit të komunes.1,256,176 340,000 60,000 0 400,000 228,510 248,490 2,133,176 0

Totali - Buxhetimi 1,504,281 340,000 150,000 0 490,000 398,510 608,853 3,001,644 0

Totali - Buxhet dhe Financa 1,504,281 340,000 150,000 0 490,000 398,510 608,853 3,001,644 0

612180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca
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181620 - Infrastruktura Publike - Fushë Kosovë

0451 612180-1627894 43045 04.2020-09.2020 Ndërtimi i parqeve, trotuarve kendi i lojërave 761,507 224,804 70,000 0 294,804 220,000 300,000 1,576,311 0

0451 612180-1728580 44693 03.2020-09.2020 Ndertimi i rrugëve me zhavor 131,296 0 60,000 0 60,000 100,000 171,879 463,175 0

0451 612180-1728584 44697 03.2020-08.2020 Vendosja e ndriqimit publik dhe mirëmbajtja e tyre 484,076 0 130,000 0 130,000 170,000 300,000 1,084,076 0

0451 612180-1728585 44698 03.2020-11.2020 Rastet emergjente 108,707 0 100,000 0 100,000 46,000 40,000 294,707 0

0451 612180-1728586 44699 03.2020-09.2020 Rregullimi i parkut në pisha të Sllatines së Vogël 359,817 0 70,000 0 70,000 100,000 200,000 729,817 0

0451 612180-1728588 44701 03.2020-09.2020 Shenjëzimi horizontal dhe vertikal i rrugëve,pastrimi gjatë sezonit dimëror dhe veror169,852 0 100,000 0 100,000 120,000 250,000 639,852 0

0451 612180-1831123 46264 03.2021-10.2021 Ndërtimi i Impiantit për Trajtimin e ujërave të zeza 0 0 0 0 0 290,000 500,000 790,000 0

0451 612180-1934606 48720 03.2020-09.2020 Blerja e Kontinjerve dhe Komposterve 97,680 0 70,000 0 70,000 120,000 150,000 437,680 0

0451 612180-2036179 49359 03.2020-09.2020 Ndërtimi i rrethojës në rrugën Nënë-Tereza në Fushë-Kosovë 0 240,000 100,000 0 340,000 137,408 0 477,408 0

0451 612180-2036183 49363 04.2020-10.2020 Rregullimi i sheshit në Lagjen Dardania 0 185,000 500,000 0 685,000 710,343 200,000 1,595,343 0

0451 612180-2036211 49390 04.2020-10.2020 Zgjerimi i nënkalimitte ura në Vragoli 0 0 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

0451 612180-2036241 49420 03.2020-07.2020 Ndërtimi i urave,shtratit të lumenjeve,liqeneve,përroskave etj 0 0 100,000 0 100,000 70,000 60,000 230,000 0

0451 612180-2036932 50006 02.2020-11.2020 Ndërtimi i parqeve,trotuareve,këndi i lojërave dhe mbjellja e pemve dekorative0 0 179,853 0 179,853 200,000 250,000 629,853 0

0451 612180-2037116 50143 03.2020-06.2020 Mirëmbajtja Investive 0 0 100,000 0 100,000 100,000 200,000 400,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Fushë Kosovë 2,112,935 649,804 1,639,853 0 2,289,657 2,383,751 2,621,879 9,408,222 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 2,112,935 649,804 1,639,853 0 2,289,657 2,383,751 2,621,879 9,408,222 0

612660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660150 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Fushë Kosovë

0620 612660-1421216 89195 04.2020-06.2020 Asfaltimi  Bardh i Madh 35,000 70,000 0 0 70,000 45,000 50,000 200,000 0

0620 612660-1421265 89201 04.2020-06.2020 Asfaltimi ne Harilaq 12,765 10,000 0 0 10,000 15,000 10,000 47,765 0

0620 612660-1421267 89203 04.2020-06.2020 Asfaltimi ne Lismir 20,000 10,000 0 0 10,000 20,000 20,000 70,000 0

0620 612660-1524795 40114 03.2020-05.2020 Asfaltimi ne Vragoli 112,287 10,000 0 0 10,000 20,000 20,000 162,287 0

0620 612660-1524806 40116 04.2020-06.2020 Asfaltimi ne Nakarad 36,415 20,000 0 0 20,000 25,000 20,000 101,415 0

0620 612660-1524814 40118 04.2020-06.2020 Asfaltimi ne Henc 30,264 10,000 0 0 10,000 15,000 10,000 65,264 0

0620 612660-1626725 43050 04.2020-06.2020 Asfaltimi ne Bresje 36,253 10,000 0 0 10,000 30,000 15,000 91,253 0

0620 612660-1626731 49135 04.2020-06.2020 Asfaltimi ne Miradi te poshtme 0 30,000 0 0 30,000 25,000 20,000 75,000 0

0620 612660-1626737 43052 04.2020-06.2020 Asfaltimi ne Kuzmin 0 10,000 0 0 10,000 20,000 10,000 40,000 0

0620 612660-1627358 49137 04.2020-06.2020 Asfaltimi ne Graboc 0 25,000 0 0 25,000 20,000 10,000 55,000 0

0620 612660-1728707 44776 03.2020-04.2020 Asfaltimi në Fushe Kosove 721,854 180,000 0 0 180,000 250,000 221,537 1,373,391 0

0620 612660-1728718 44783 04.2020-05.2020 Asfaltimi ne Bardh te vogel 35,477 10,000 0 0 10,000 10,000 10,000 65,477 0
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0620 612660-1728720 44785 04.2020-06.2020 Asfaltimi ne Sllatin të madhe 178,977 70,000 0 0 70,000 40,000 30,000 318,977 0

0620 612660-1728721 44786 04.2020-06.2020 Asfaltimi në Sllatin e vogel 43,389 20,000 0 0 20,000 10,000 10,000 83,389 0

0620 612660-1728724 44788 04.2020-06.2020 Asfaltimi në Miradi të Epërme 258,477 10,000 0 0 10,000 30,000 35,000 333,477 0

0620 612660-1831107 46251 04.2020-05.2020 Asfaltimi Pomozotin 27,590 30,000 0 0 30,000 20,000 20,000 97,590 0

0620 612660-1934191 48372 01.2020-12.2020 Hartimi i Planit të Mobilitetit dhe Projekteve ideore 40,000 0 60,000 0 60,000 50,000 100,000 250,000 0

0620 612660-2036596 49732 03.2020-10.2020 Ndertimi i Kanalizimit dhe Ujësjellsit (fshatra,qytet) 0 0 120,000 0 120,000 160,000 200,000 480,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Fushë Kosovë 1,588,749 525,000 180,000 0 705,000 805,000 811,537 3,910,286 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,588,749 525,000 180,000 0 705,000 805,000 811,537 3,910,286 0

612730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

730110 - Administrata - Fushë Kosovë

0760 612730-1626715 49134 04.2020-07.2020 Renovimi i shtëpive për raste sociale 0 0 50,000 0 50,000 50,000 100,000 200,000 0

0760 612730-1728795 44837 04.2020-07.2020 Ndërtimi i shtëpive për raste sociale 337,860 0 240,000 0 240,000 100,000 150,000 827,860 0

0760 612730-1934206 48385 07.2021-10.2021 Ndërtimi i QMF-së  në Bardh të Madh 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0

0760 612730-1934779 49173 04.2021-08.2021 Ndërtimi i QMF-së  në Miradi e Epërme 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0

0760 612730-2036604 49739 04.2021-08.2021 Ndertimi i QMF-së në Nakarad 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0

0760 612755-1934207 48386 04.2021-08.2021 Ndërtimi i QMF-së  në Sllatin e madhe 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0

Totali - Administrata - Fushë Kosovë 337,860 0 290,000 0 290,000 430,000 250,000 1,307,860 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 337,860 0 290,000 0 290,000 430,000 250,000 1,307,860 0

612850 - Kulturë, Rini, Sport

850020 - Shërbimet Kulturore - Fushë Kosovë

0820 612850-2036670 49792 03.2020-09.2020 Ndërtimi i dy shtatoreve "Ibrahim Rugova"dhe "Adem Jashari" 0 50,000 180,000 0 230,000 0 0 230,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Fushë Kosovë 0 50,000 180,000 0 230,000 0 0 230,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 50,000 180,000 0 230,000 0 0 230,000 0

612920 - Arsim dhe Shkencë

920100 - Administrata - Fushë Kosovë

0980 612920-1626713 49133 03.2020-09.2020 Blerja e inventarit për shkolla 0 100,000 0 0 100,000 150,000 200,000 450,000 0

0980 612920-1728912 44933 03.2020-11.2020 Ndërtimi i Shkollës Fillore në Fushë-Kosovë 607,874 160,000 0 0 160,000 200,000 100,000 1,067,874 0

0980 612920-2036667 49790 02.2020-09.2020 Ndërtimi i sallave të sportit tek objektet shkollore 0 300,000 0 0 300,000 300,000 300,000 900,000 0

0980 612920-2036934 50008 03.2020-10.2020 Dixhitalizimi në objektet shkollore dhe vendosja e kamerave 0 240,000 0 0 240,000 200,000 50,000 490,000 0
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Totali - Administrata - Fushë Kosovë 607,874 800,000 0 0 800,000 850,000 650,000 2,907,874 0

930300 - Fillor - Fushë Kosovë

0912 612920-2037608 42126 01.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 7,980 7,980 0 0 7,980 0

Totali - Fillor - Fushë Kosovë 0 0 0 7,980 7,980 0 0 7,980 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 607,874 800,000 0 7,980 807,980 850,000 650,000 2,915,854 0

Totali - Fushë Kosovë 6,165,018 2,364,804 2,509,853 7,980 4,882,637 4,917,261 5,042,269 21,007,185 0

613000 - Lipjan

613160 - Zyra e Kryetarit

160030 - Zyra e Kryetarit - Lipjan

0111 613160-1422177 89224 03.2020-12.2020 Pagesa per vendime Gjyqesore 166,474 50,000 0 0 50,000 50,000 50,000 316,474 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Lipjan 166,474 50,000 0 0 50,000 50,000 50,000 316,474 0

Totali - Zyra e Kryetarit 166,474 50,000 0 0 50,000 50,000 50,000 316,474 0

613180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181630 - Infrastruktura Publike - Lipjan

0451 613180-1422180 89225 02.2020-12.2020 Asfaltimi i rruges "Shqiperia - Hajredin Bajrami" 1,174,301 0 100,000 0 100,000 465,690 0 1,739,991 0

0451 613180-1524454 44511 03.2020-10.2020 Bashkfinancimi me donator 276,133 0 150,000 0 150,000 200,000 203,174 829,307 0

0451 613180-1627334 49136 02.2020-12.2020 Ndertimi i rrjetit te ndriqimit publik pergjat  rruges Lipjan-Magure dhe fshatrat Hallaq i Vogel, Rufc i Ri, Rufc i Vjeter, Torine, Poturovc,Qylag,Magure0 231,581 24,419 0 256,000 0 0 256,000 0

0451 613180-1627456 49138 02.2020-12.2020 Ndertimi i Kanalizimit ne fshatin Rubovc i Vogel deri te lumi Sitnica0 48,000 0 0 48,000 0 0 48,000 0

0451 613180-1627555 49139 05.2021-10.2021 Ndertimi i shtratit te Lumit ne Smallushe 0 0 0 0 0 110,000 0 110,000 0

0451 613180-1729475 47632 02.2020-12.2020 Rekonstruimi i trotuarve dhe instalimi i ndriqimit publik në Gllogovc28,000 56,000 0 0 56,000 0 0 84,000 0

0451 613180-1730001 49141 03.2020-10.2020 Asfaltimi  i rrugeve Ribar i Madh (Vehbi Kozhani, Ajet Kozhani, Rrahim Hoti, Beqir Duriqi, Agim Bllaca, Hamdi Hoti etj)0 48,520 0 0 48,520 0 0 48,520 0

0451 613180-1831749 49144 02.2020-12.2020 Ndertimi i rrugicave me kubesa  ne Janjeve(Bajram Gajtani, Dardania, Pjeter Mazreku, Dubrovniku, Shkelzen Haradinaj  dhe rrugica tjera)0 44,979 0 0 44,979 0 0 44,979 0

0451 613180-1831764 49145 02.2021-12.2021 Zgjerimi i rrjetit te ndriqimit publik ne Vershevc 0 0 0 0 0 77,000 0 77,000 0

0451 613180-1831856 49146 02.2020-11.2020 Asfaltimi I rrugeve ne Fshatin Gadime e Eperme (Zeqir Behluli, Qameria, Shefki Ajeti, Vllezerit Limani, rruga mes dy rrugve ekzodi 99 etj)0 100,000 33,000 0 133,000 50,000 0 183,000 0

0451 613180-1831872 49147 04.2020-11.2020 Asfaltimi I rrugeve ne fshatin Gadime e Ulet(Rruga Mirdita, Rexhep Hashani, Martiret, Shefki Maholli, Gonxhe Bojaxhiu,Shefradin Tasholli, Ilirida,Ibush Tasholli, Nene Tereza etj)0 100,000 50,000 0 150,000 55,000 0 205,000 0

0451 613180-1831963 47371 03.2021-11.2021 Asfaltimi i rrugicave ne fshatin Konjuh 36,000 0 0 0 0 51,000 0 87,000 0

0451 613180-1831973 49148 03.2020-08.2020 Asfaltimi I rrugeve ne Krojmir(Aferdita Qeriqi, rruga e SHpetimit)0 67,000 0 0 67,000 65,000 0 132,000 0

0451 613180-1831980 49149 03.2020-12.2020 Ndertimi i trotuareve ne Babush 0 25,000 0 0 25,000 0 0 25,000 0

0451 613180-1832046 49150 06.2022-09.2022 Trotuaret me ndriqim publik ne Akllap 0 0 0 0 0 0 140,000 140,000 0
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0451 613180-1832313 47640 03.2020-12.2020 Zgjerimi i rrjeteve te kanalizimit në qytetin e Lipjanit 35,000 40,000 0 0 40,000 0 0 75,000 0

0451 613180-1832340 49152 03.2022-07.2022 Fasadimi i Objekteve shumebanesore ne Lipjan 0 0 0 0 0 0 280,000 280,000 0

0451 613180-1832368 49153 04.2020-12.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Kraishte(Sylejman Maliqi, Mahallat, Deshmori i Janarit, Rexhep Ballabani, 11 Marsi 1981, etj,0 68,000 0 0 68,000 0 0 68,000 0

0451 613180-1832382 47389 02.2020-08.2020 Ndërtimi i trotuarëve me ndriqim publik në Qallapek 0 0 0 0 0 51,746 0 51,746 0

0451 613180-1832448 47642 02.2020-08.2020 Ndërtimi i Shtratit të Lumit në Konjuh 69,041 5,925 0 0 5,925 0 0 74,966 0

0451 613180-1832452 49154 02.2020-08.2020 Asfaltimi I rruges Ribar i Madh-Ribar I Vogel 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0

0451 613180-1832454 49155 04.2020-08.2020 Asfaltimi I rrugicave ne fshatin Poturovc 0 37,388 0 0 37,388 0 0 37,388 0

0451 613180-1832457 49156 06.2022-12.2022 Ndertimi i rrethojave dhe mirembajtja e varrezave ne fshatra 0 0 0 0 0 0 160,000 160,000 0

0451 613180-1832474 47422 05.2020-12.2020 Mirmbajtja investive e ndriqimit publik ne qytet dhe fshatra74,870 40,000 0 0 40,000 100,000 150,000 364,870 0

0451 613180-1832508 47651 05.2020-08.2020 Ndërtimi i shtratit të lumit Janjevë dhe kyqjet e rrjeteve të Kanalizimit94,217 82,000 0 0 82,000 0 0 176,217 0

0451 613180-1832509 49157 03.2020-07.2020 Ndërtimi i shtratit të Lumit në Konjuh Faza II 0 20,877 0 0 20,877 0 0 20,877 0

0451 613180-1832510 49158 05.2022-08.2022 Ndertimi i rruges Gryka e Shpetimit ne Kroimir 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 0

0451 613180-1832511 47652 05.2021-07.2021 Ndërtimi i shtratit të Lumit në Bujari 0 0 0 0 0 87,000 35,000 122,000 0

0451 613180-1832512 49159 02.2022-06.2022 Ndertimi i Hapsirave publike ne Llugaxhi, Smallushe, Rufc te Vjeter, Ribar te Madh0 0 0 0 0 0 85,000 85,000 0

0451 613180-1832514 49160 02.2020-06.2020 Asfaltimi I rruges Hallaq i Madh-Rufc I RI 0 0 0 0 0 77,000 0 77,000 0

0451 613180-1832800 49162 04.2021-12.2021 Ndertimi i kolektorit te ujrave te zeza per fshatrat Blinaj, Qylage, Dobraje e Madhe0 0 0 0 0 118,000 0 118,000 0

0451 613180-1933410 47756 03.2020-11.2020 Mirëmbajtja dhe rehabilitimi i rrjetit të kanalizimit në qytet e fshatra39,999 60,000 0 0 60,000 30,000 0 129,999 0

0451 613180-1933443 49165 03.2020-11.2020 Rehabilitimi I rrjetit te Ujesjellsit ne  Fshatin Krojmir 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0451 613180-1933445 47776 03.2020-10.2020 Mjetet e dedikuara për shpronsim 226,206 85,000 190,000 0 275,000 175,000 100,000 776,206 0

0451 613180-1933453 47780 04.2020-10.2020 Ndërtimi i objektit të ri të administratës së Komunës Lipjan 164,683 120,500 350,000 0 470,500 0 0 635,183 0

0451 613180-1933636 47925 06.2022-09.2022 Trotuaret me ndriqim publik në Fshatin  Ribar të Madh 0 0 0 0 0 0 165,000 165,000 0

0451 613180-1933642 47931 06.2021-12.2021 Trotuaret me ndriqim publik në Fshatin  Kraishtë 0 0 0 0 0 85,000 0 85,000 0

0451 613180-2036151 49331 05.2020-11.2020 Pastrimi dhe hapja e lumenjeve ne fshatrat Akllap, Smallush, Babush i Muhaxhereve , Shale, Krojmir , Topliqan, Rubovc, Qylage, Ribar i Madh, Dobraje e Madhe0 0 0 0 0 55,000 0 55,000 0

0451 613180-2036152 49332 05.2020-11.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Akllap(Hamdi Gashi, Bahti Krasniqi, Musli Gashi,etj)0 58,000 0 0 58,000 0 0 58,000 0

0451 613180-2036153 49333 05.2020-10.2020 Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit ne qytetin e Lipjanit dhe  fshatra 0 25,000 0 0 25,000 25,000 0 50,000 0

0451 613180-2036154 49334 04.2020-11.2020 Asfaltimi i rruges Gllanice- Torine 0 37,386 0 0 37,386 0 0 37,386 0

0451 613180-2036155 49335 05.2020-10.2020 Asfaltimi i rrugeve ne Banulle ( Lagjeja Ibrahimi, Lagjeja Hajrullahu, Livadhet e Banulles, etj)0 46,041 0 0 46,041 0 0 46,041 0

0451 613180-2036158 49338 05.2020-10.2020 Ndertimi I trotuareve me ndriqim publik ne Sllovi 0 78,575 0 0 78,575 0 0 78,575 0

0451 613180-2036159 49339 06.2020-08.2020 Asfaltimi I rrugeve ne Fshatin Lluga 0 49,157 0 0 49,157 0 0 49,157 0

0451 613180-2036161 49341 06.2020-08.2020 Asfaltimi i rrugeve Vrelle e Gadimes(Rruga Gjakova) 0 21,429 0 0 21,429 0 0 21,429 0

0451 613180-2036165 49345 06.2020-09.2020 Asfaltimi i rrugeve ne Topliqan (Islam Elshani, Kamer Sylejmani dhe rruga Mbretria Dardane etj)0 63,935 0 0 63,935 0 0 63,935 0

0451 613180-2036168 49348 05.2020-08.2020 Trotuaret me ndriqim Publik ne Topliqan dhe Grack e Vogel 0 82,000 0 0 82,000 0 0 82,000 0
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0451 613180-2036170 49350 05.2020-07.2020 Asfaltimi I rrugicave ne Gllogovc 0 51,425 0 0 51,425 0 0 51,425 0

0451 613180-2036171 49351 06.2020-08.2020 Asfaltimi I rrugicave ne Grack te Vjeter 0 35,000 0 0 35,000 79,000 0 114,000 0

0451 613180-2036172 49352 06.2020-07.2020 Asfaltimi I rrugeve ne fshatin Jeta e re( Ahmet Delia, Rexhep Stublla etj)0 47,000 0 0 47,000 0 0 47,000 0

0451 613180-2036174 49354 06.2020-08.2020 Ndertimi i rrugeve ne Lipjan(Anton Qeta,Avdi Avdiu,Mbretresha Teut,rrugicat qe lidhen me rrugen Malet e Sharrit,etj0 63,000 0 0 63,000 0 0 63,000 0

0451 613180-2036175 49355 06.2020-09.2020 Ndertimi  i rrugicave ne fshatin  Dobraje e Madhe 0 47,294 0 0 47,294 0 0 47,294 0

0451 613180-2036176 49356 06.2020-07.2020 Asfaltimi i rrugeve Shale 0 63,000 0 0 63,000 0 0 63,000 0

0451 613180-2036177 49357 07.2020-09.2020 Asfaltimi i rrugeve Marevc-Gllavice(Maja e Gerbeshit, Adem Gllavica)0 32,000 0 0 32,000 0 0 32,000 0

0451 613180-2036178 49358 07.2020-09.2020 Ndertimi I trotuarve dhe Ndriqimi publik ne fshatin Dobraje e Madhe0 95,000 0 0 95,000 75,000 0 170,000 0

0451 613180-2036180 49360 06.2020-08.2020 Ndertimi i trotuarit me ndriqim publik ne Smallushe 0 35,000 0 0 35,000 0 0 35,000 0

0451 613180-2036182 49362 06.2020-08.2020 Ndriqimi publik ne Medvec dhe Vrell te Magures 0 65,000 0 0 65,000 0 0 65,000 0

0451 613180-2036184 49364 06.2020-08.2020 Asfaltimi i rrugicave ne Vrelle te Magures 0 44,507 0 0 44,507 0 0 44,507 0

0451 613180-2036185 49365 04.2020-08.2020 Asfaltimi i rrugicave ne Bujari 0 28,000 0 0 28,000 0 0 28,000 0

0451 613180-2036186 49366 06.2020-08.2020 Asfaltimi i Rrugicave ne Resinovc 0 53,000 0 0 53,000 0 0 53,000 0

0451 613180-2036189 49369 06.2020-08.2020 Asfaltimi i rrugicave ne Qallopek 0 24,667 0 0 24,667 0 0 24,667 0

0451 613180-2036191 49371 06.2020-09.2020 Asfaltimi i rrugicave ne Bujan 0 47,417 0 0 47,417 0 0 47,417 0

0451 613180-2036192 49372 07.2020-09.2020 Asfaltimi I rrugicave ne fshatin Baice 0 38,000 0 0 38,000 35,000 0 73,000 0

0451 613180-2036207 49386 05.2020-12.2020 Ndertimi i Kanalizimit ne fshatin Akllap faza II 0 0 0 0 0 41,000 0 41,000 0

0451 613180-2036208 49387 06.2020-11.2020 Asfaltimi i rruges Llugaxhi-Babush I Muhaxhereve 0 0 0 0 0 110,000 0 110,000 0

0451 613180-2036213 49392 05.2021-11.2021 Trotuari me ndriqim publik ne Breg te Zi 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000 0

0451 613180-2036215 49394 07.2021-09.2021 Riasfaltimi i rrugeve qendrore ne Llugaxhi 0 0 0 0 0 85,000 0 85,000 0

0451 613180-2036220 49399 03.2022-12.2022 Vazhdimi i ndertimit te Sheshit Adem Jashari Pjesa II 0 0 0 0 0 0 290,000 290,000 0

0451 613180-2036221 49400 07.2022-09.2022 Ndertimi I Rruges tranzit nga Laxhja Akllapit deri ne rrugen regjionale Lipjan-Udhekryq0 0 0 0 0 0 220,000 220,000 0

0451 613180-2036222 49401 05.2022-12.2022 Vazhdimi i ndertimit te rruges rreth hekurudhes deri tek rruga rexhionale Prishtinë-Lipjan0 0 0 0 0 0 210,000 210,000 0

0451 613180-2036223 49402 06.2022-09.2022 Ndertimi i rruges Sllovi- Akllap 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 0

0451 613180-2036225 49404 07.2022-11.2022 Ndertimi i trotuarve me ndriqim publik ne Rubovc te Madhe 0 0 0 0 0 0 110,000 110,000 0

0451 613180-2036228 49407 06.2020-12.2022 Ndriqimi publik ne Jeten e Re 0 0 0 0 0 0 68,000 68,000 0

0451 613180-2036229 49408 05.2022-11.2022 Ndriqimi publik ne Kojske 0 0 0 0 0 0 54,000 54,000 0

0451 613180-2036230 49409 07.2022-09.2022 Ndriqimi publik ne Rubovc te Vogel 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000 0

0451 613180-2036231 49410 08.2022-12.2022 Zgjerimi i rrjetit te ndriqimit publik ne Grack te Vjeter 0 0 0 0 0 0 55,000 55,000 0

0451 613180-2036232 49411 07.2022-08.2022 Riasfaltimi rruges Poturovc-Ribar i Madh-Kraishte 0 0 0 0 0 0 170,000 170,000 0

0451 613180-2036233 49412 07.2022-09.2022 Ndriqimi publik dhe trotuaret ne Gllavic dhe Marevc 0 0 0 0 0 0 115,000 115,000 0

0451 613180-2036234 49413 05.2022-08.2022 Ndriqimi publik ne Zllakuqan 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000 0
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0451 613180-2036235 49414 06.2022-08.2022 Asfaltimi rrugicave dhe ndriqimi Publik ne Varigovc 0 0 0 0 0 0 78,000 78,000 0

0451 613180-2036246 49423 05.2021-09.2021 Trotuar me ndriqim publik ne Baic 0 0 0 0 0 79,000 0 79,000 0

0451 613180-2036248 49425 06.2021-12.2021 Ndertimi i trotuareve me ndriqim publik ne Shalë 0 0 0 0 0 125,000 0 125,000 0

0451 613180-2037117 49988 06.2020-11.2020 Ndertimi i poligonit sportiv ne fshatin Dobraje e Madhe 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0

0451 613180-2037628 42143 07.2020-11.2020 Rikonstruimi i ndriqimit publik ne qytetin e Lipjanit 0 85,000 0 0 85,000 0 0 85,000 0

0451 613180-2037631 42144 08.2020-11.2020 Vazhdimi i ndertimit te shtratit te lumit ne Dobraje te Madhe 0 65,000 0 0 65,000 0 0 65,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Lipjan 2,218,451 2,781,603 897,419 0 3,679,022 2,626,436 3,058,174 11,582,083 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 2,218,451 2,781,603 897,419 0 3,679,022 2,626,436 3,058,174 11,582,083 0

613660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663200 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 613660-1832542 47448 02.2020-08.2020 Hartimi i projekteve detale 332,791 100,000 50,000 0 150,000 150,000 150,000 782,791 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 332,791 100,000 50,000 0 150,000 150,000 150,000 782,791 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 332,791 100,000 50,000 0 150,000 150,000 150,000 782,791 0

613730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

732000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 613730-1832493 47647 03.2020-08.2020 Blerja e paisjeve mjeksore për QKMF 34,850 50,000 0 0 50,000 50,000 100,000 234,850 0

0721 613730-1832537 42145 07.2020-09.2020 Rregullimi i infrastruktures ne Oborrin e QKMF-së 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

0721 613730-2036193 49373 06.2020-08.2020 Renovimi dhe Instalimi i nxemjes në AMF-Dobrajë 0 9,500 0 0 9,500 0 0 9,500 0

0721 613730-2036194 49374 06.2020-07.2020 Blerja e interierit të QKMF-së, Maternitetit dhe Stomatologjisë 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0721 613730-2036196 49375 06.2020-07.2020 Renovimi I QMF-së në Janjevë 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0721 613730-2036197 49376 07.2020-09.2020 Renovimi dhe instalimi I nxemjeve në AMF dhe QMF 0 15,000 0 0 15,000 30,000 0 45,000 0

0721 613730-2036198 49377 07.2020-09.2020 Blerja e aparaturave per QKMF 0 20,000 0 0 20,000 40,000 50,000 110,000 0

0721 613730-2036216 49395 06.2021-08.2021 Renovimi i objektit të Stomatologjisë dhe Pulmologjisë në QKMF 0 0 0 0 0 35,000 0 35,000 0

0721 613730-2036217 49396 06.2021-09.2021 Renovimi I QMF-ve në Shalë, Magure, Gadime 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 34,850 139,500 0 0 139,500 185,000 150,000 509,350 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 34,850 139,500 0 0 139,500 185,000 150,000 509,350 0

613755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755120 - Shërbimet Rezidenciale               

1060 613755-1933544 47843 05.2020-11.2020 Anex objekt per aktivitete ne Shtepin me baze ne Komunitet 0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0
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Totali - Shërbimet Rezidenciale                0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

613850 - Kulturë, Rini, Sport

850030 - Shërbimet Kulturore - Lipjan

0820 613180-2037630 42147 07.2020-10.2020 Ndertimi i tre lapidarve(Xhavit Kozhani,Haradin Bajrami,Ruzhdi Shabani dhe ndertimimi i pllakes perkujtiomore ne Slovi0 41,770 0 0 41,770 0 0 41,770 0

0820 613850-1832469 47644 03.2019-08.2019 Ndërtimi i salles së sporteve në Kraishtë 129,952 92,000 0 0 92,000 0 0 221,952 0

0820 613850-2036199 49378 06.2020-08.2020 Ndertimi i 5 fushave sportive( Teqe, Kojske,Gllanic, Jeta e re, Qallapek)0 120,000 0 0 120,000 0 0 120,000 0

0820 613850-2036200 49379 06.2020-12.2022 Ndërtimi i palestres së re Sportive në Lipjan 0 122,000 200,000 0 322,000 1,250,000 0 1,572,000 0

0820 613850-2036218 49397 05.2021-12.2021 Ndertimi i sallas se sporteve ne Janjeve 0 0 0 0 0 100,000 120,000 220,000 0

0820 613850-2036219 49398 06.2021-12.2021 Ndertimi i Salles se Sporteve ne Babushe 0 0 0 0 0 100,000 120,000 220,000 0

0820 613850-2036236 49415 04.2022-12.2022  Ndertimi I Poligoneve sportive ne Rufce te Ri dhe Lipjan te Gjimnazi Ulpiana0 0 0 0 0 0 135,000 135,000 0

0820 613850-2036237 49416 06.2022-11.2022 Ndertimi i Qendres Rinore ne Janjeve 0 0 0 0 0 0 350,000 350,000 0

0820 613850-2036238 49417 04.2022-11.2022 Ndertimi I ulseve dhe shtrimi me bari artificial i fushat ekzistuese te futbollit ne fshatra0 0 0 0 0 0 280,000 280,000 0

0820 613850-2036239 49418 06.2022-11.2022 Ndertimi I kendit te Lojrave ne Lipjan, Dobraje te Madhe,Ribare te Madhe,Gadime, Shale, Llugaxhi, Rufc I Ri.0 0 0 0 0 0 138,608 138,608 0

0820 613850-2037632 42146 07.2020-12.2020 Ndërtimi i fushës ndihmëse në Dobrajë  të Madhe 0 28,000 0 0 28,000 0 0 28,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Lipjan 129,952 403,770 200,000 0 603,770 1,450,000 1,143,608 3,327,330 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 129,952 403,770 200,000 0 603,770 1,450,000 1,143,608 3,327,330 0

613920 - Arsim dhe Shkencë

922500 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Lipjan

0911 613920-1832232 49151 03.2020-10.2020 Riparimi i kulmit ne Qerdhe Lipjan 0 18,000 0 0 18,000 0 0 18,000 0

0911 613920-1832529 47444 04.2021-12.2021 Ndertimi i Qerdhes së fëmijve ne Sllovi 0 0 0 0 0 100,000 170,000 270,000 0

0911 613920-2036204 49383 05.2020-09.2020 Ndertimi i qerdhes ne fshatin Gadime e Ulët 0 0 100,000 0 100,000 150,000 0 250,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Lipjan 0 18,000 100,000 0 118,000 250,000 170,000 538,000 0

930600 - Fillor - Lipjan

0912 613920-1832534 49161 03.2020-08.2020 Kabinetet e TIK-ut 0 40,000 0 0 40,000 40,000 70,000 150,000 0

0912 613920-1832806 49163 02.2020-12.2020 Ndertimi i shkolles Fillore ne Lipjan 0 0 120,000 0 120,000 130,000 0 250,000 0

0912 613920-1832807 49164 02.2021-12.2021 Ndertimi i shkolles Fillore ne Gadime e Ulet 0 0 0 0 0 120,000 220,000 340,000 0

0912 613920-1933541 47840 05.2020-08.2020  Blerja e Inventarit në shkolla 24,999 37,000 0 0 37,000 0 0 61,999 0

0912 613920-2036201 49380 05.2020-07.2020 Zgjerimi dhe Instalimi i Kamerave IEA 0 0 0 0 0 0 85,000 85,000 0

0912 613920-2037613 42131 1.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 24,043 24,043 0 0 24,043 0
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Totali - Fillor - Lipjan 24,999 77,000 120,000 24,043 221,043 290,000 375,000 911,042 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 24,999 95,000 220,000 24,043 339,043 540,000 545,000 1,449,042 0

Totali - Lipjan 2,907,518 3,589,873 1,367,419 24,043 4,981,335 5,021,436 5,116,782 18,027,071 0

614000 - Obiliq

614163 - Administrata dhe Personeli

163040 - Administrata - Obiliq

0133 614163-2036602 49737 04.2020-11.2020 Ndertimi i aneksit  per Arkive 0 33,000 0 0 33,000 0 0 33,000 0

0133 614163-2036605 49740 04.2020-09.2022 Paisje kompjuterike 0 30,000 0 0 30,000 5,000 5,000 40,000 0

Totali - Administrata - Obiliq 0 63,000 0 0 63,000 5,000 5,000 73,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 63,000 0 0 63,000 5,000 5,000 73,000 0

614180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180040 - Infrastruktura Rrugore - Obiliq

0451 614180-1525370 40237 03.2019-07.2021 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 29,734 30,000 0 0 30,000 20,000 20,000 99,734 0

0451 614180-1627663 43114 04.2018-11.2022 Shtruarja e rrugeve me zhavor 228,214 20,000 0 0 20,000 5,000 5,000 258,214 0

0451 614180-1729651 45577 03.2018-11.2022 Ndertimi dhe mirembatja e stacioneve te qytetit 37,438 10,000 0 0 10,000 5,000 5,000 57,438 0

0451 614180-1729656 45582 03.2018-12.2021 Rregullimi dhe mirembatja e rrugeve Obiliq 85,091 30,000 0 0 30,000 15,000 15,000 145,091 0

0451 614180-1934333 48494 03.2019-09.2022 Ndriqimi publik 70,000 87,220 0 0 87,220 10,000 10,000 177,220 0

0451 614180-1934474 48615 04.2019-09.2022 Rregullimi i varrezave dhe mirembajtja 19,461 30,000 0 0 30,000 30,000 30,000 109,461 0

0451 614180-2036608 49743 04.2020-09.2022 Blerja e  veturave 0 125,000 0 0 125,000 60,000 45,000 230,000 0

0451 614180-2036612 49747 03.2020-09.2022 Digjitalizimi i rrugeve dhe objekteve publike ne Obiliq 0 30,000 0 0 30,000 10,000 10,000 50,000 0

0451 614180-2036627 49759 03.2020-10.2020 Renovimi i banesave sociale 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0

0451 614180-2036631 49761 03.2020-09.2022 Ndertimi i objekteve dhe renovimi i hapsirave per Komunitetin 0 150,000 0 0 150,000 50,000 50,000 250,000 0

0451 614180-2036641 49770 03.2020-09.2022 Ndertimi dhe renovimi i shtepive per raste sociale 0 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Obiliq 469,938 612,220 0 0 612,220 305,000 290,000 1,677,158 0

181640 - Infrastruktura Publike - Obiliq

0451 614180-2036672 49794 05.2020-09.2020 Ndertimi i sheshit Adem Preniqi 0 362,000 0 0 362,000 0 0 362,000 0

0451 614660-1421900 89290 03.2017-11.2022 Bashkefinancim 652,997 470,000 0 0 470,000 270,000 150,000 1,542,997 0

0451 614660-1525139 40238 04.2018-12.2022 Hartimi i projekteve 200,057 150,000 0 0 150,000 150,000 150,000 650,057 0

0451 614660-1525142 40239 03.2018-12.2022 Rregullimi i kanalizimit në Obiliq 704,321 80,000 0 0 80,000 50,000 50,000 884,321 0
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0451 614660-1525380 40241 03.2018-11.2022 Asfaltimi i rrugeve rurale dhe trotuarve në Obiliq 4,148,319 1,088,634 29,785 0 1,118,419 2,916,295 3,176,533 11,359,566 0

Totali - Infrastruktura Publike - Obiliq 5,705,694 2,150,634 29,785 0 2,180,419 3,386,295 3,526,533 14,798,941 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 6,175,632 2,762,854 29,785 0 2,792,639 3,691,295 3,816,533 16,476,099 0

614660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663250 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 614660-1832255 47166 03.2018-11.2021 Ekspropriimi 335,015 372,103 0 0 372,103 200,000 150,000 1,057,118 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 335,015 372,103 0 0 372,103 200,000 150,000 1,057,118 0

665250 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

0620 614660-1421910 89292 02.2018-09.2022 Furnizimi me kontinjera 19,072 10,000 0 0 10,000 20,000 20,000 69,072 0

0620 614660-1831790 46811 03.2018-11.2022 Rregullimi i parqeve ne Komunen e Obiliqit 207,205 250,000 0 0 250,000 200,000 150,000 807,205 0

0620 614660-1934872 48895 02.2019-11.2022 Koogjenerimi 308,500 300,000 0 0 300,000 200,000 200,000 1,008,500 0

0620 614660-2037079 50110 03.2020-09.2022 Mirembajtje investive 0 0 0 0 0 70,000 70,000 140,000 0

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 534,777 560,000 0 0 560,000 490,000 440,000 2,024,777 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 869,792 932,103 0 0 932,103 690,000 590,000 3,081,895 0

614730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

730130 - Administrata - Obiliq

0760 614730-1525154 40246 03.2018-10.2022 Paisje mjekësore për QKMF 34,115 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 94,115 0

0760 614730-1831780 46804 03.2018-10.2022 Renovimi i objekteve ne QKMF,AMFdheQMF 30,247 38,000 0 0 38,000 15,000 15,000 98,247 0

0760 614730-2036673 49795 04.2020-09.2020 Ndertimi i AMF (Breznice) 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

Totali - Administrata - Obiliq 64,361 98,000 0 0 98,000 35,000 35,000 232,361 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 64,361 98,000 0 0 98,000 35,000 35,000 232,361 0

614850 - Kulturë, Rini, Sport

850040 - Shërbimet Kulturore - Obiliq

0820 614850-1831801 46816 03.2019-11.2022 Rregullimi i fushave sportive 137,759 35,000 0 0 35,000 50,000 50,000 272,759 0

0820 614850-1934628 48734 03.2019-09.2020 Fusha e trashigimise kulturore dhe arkitektonike 20,000 50,000 0 0 50,000 0 0 70,000 0

0820 614850-1934852 48875 03.2019-11.2019 Inventar per Shtepi te Kultures 23,848 17,897 0 0 17,897 0 0 41,745 0

0820 614850-2036692 49806 03.2020-10.2020 Ndertimi i bibliotekes 0 278,000 0 0 278,000 0 0 278,000 0

0820 614850-2037115 50142 04.2020-09.2022 Ndertimi i Shtatoreve ne Obiliq 0 75,000 0 0 75,000 70,000 70,000 215,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Obiliq 181,607 455,897 0 0 455,897 120,000 120,000 877,504 0
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Totali - Kulturë, Rini, Sport 181,607 455,897 0 0 455,897 120,000 120,000 877,504 0

614920 - Arsim dhe Shkencë

920200 - Administrata - Obiliq

0980 614920-1525161 40256 04.2018-11.2022 Renovim i shkollave dhe blerja e paisjeve 157,695 96,342 0 0 96,342 35,000 35,000 324,037 0

0980 614920-2036680 49797 03.2020-09.2020 Ndertimi i anekseve shkollore ne Obiliq 0 175,000 0 0 175,000 0 0 175,000 0

0980 614920-2036685 49800 03.2020-10.2022 Ndertimi i sallave te edukates fizike 0 300,000 0 0 300,000 300,000 300,000 900,000 0

Totali - Administrata - Obiliq 157,695 571,342 0 0 571,342 335,000 335,000 1,399,037 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 157,695 571,342 0 0 571,342 335,000 335,000 1,399,037 0

Totali - Obiliq 7,449,088 4,883,196 29,785 0 4,912,981 4,876,295 4,901,533 22,139,897 0

615000 - Podujevë

615180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181650 - Infrastruktura Publike - Podujevë

0451 615180-1420969 89308 01.2016-10.2022 Rregullimi i trotuareve  afer shkollave , ( ne rruget regjionale dhe magjistrale)322,584 0 0 0 0 137,000 137,000 596,584 0

0451 615180-1523539 40269 05.2015-12.2022 Investimet kapitale per raste emergjente 77,218 0 35,000 0 35,000 55,000 55,000 222,218 0

0451 615180-1626246 43129 02.2016-12.2022 Kanalizimi fekal në qytet dhe fshatra 537,210 72,000 0 0 72,000 63,500 45,000 717,710 0

0451 615180-1626254 43131 02.2017-10.2020 Kolektori i ujrave të zeza Gërdoc- Shakovicë Faza e I 0 137,000 0 0 137,000 0 0 137,000 0

0451 615180-1728395 44528 02.2017-08.2022 Riparimi i rrugve të asfaltuara 182,904 95,000 0 0 95,000 88,000 155,000 520,904 0

0451 615180-1728503 44625 02.2020-09.2022 Zgjërimi i shtratit të lumit Llap 262,989 250,000 25,000 0 275,000 285,000 305,000 1,127,989 0

0451 615180-1728504 44626 02.2018-10.2022 Rregullimi i rrugëve të reja me zhavorr 145,000 0 0 0 0 78,000 49,000 272,000 0

0451 615180-1728523 44642 02.2017-12.2022 Ndërtimi,rindërtimi i ndriçimit publik 397,257 165,000 0 0 165,000 137,500 155,000 854,757 0

0451 615180-1728525 44644 02.2017-12.2022 Rregullimi i infrastrukturës së varrezave 103,900 90,000 0 0 90,000 93,252 95,464 382,616 0

0451 615180-1728526 44645 02.2017-10.2022 Ndërtimi dhe rindërtimi i kanalizimeve fekal dhe atmosferik 93,892 31,000 5,000 0 36,000 27,000 23,000 179,892 0

0451 615180-1728528 44647 02.2017-11.2022 Zgjerimi,rregullimi  i shtratit të lumejve 217,091 35,000 0 0 35,000 29,000 50,000 331,091 0

0451 615180-1830895 46080 02.2018-09.2021 Kolektorët e ujrave të zeza-vazhdimet 294,878 0 0 0 0 142,000 125,000 561,878 0

0451 615180-1830937 46109 02.2018-11.2022 Riparimi i infr.përcjellse në rr.asfaltuara(kan atm,bankinat,kalesat,etj.)40,761 0 0 0 0 79,000 91,000 210,761 0

0451 615180-1830979 46149 02.2018-10.2022 Ndërtimi i mureve mbrojtëse(afër lumejve) 21,999 0 12,000 0 12,000 22,700 45,000 101,699 0

0451 615180-1933298 47665 02.2019-12.2020 Ndërtimi i trotoareve(Qytet,Dumnicë,Sollibajë,Batllavë(Prokorogja),Gllamnik(Arbanasha,Kosumi)Tërnavë,Bellopojë ,Orllan,Sfeqel(regj.)Balloc Gerdoc-Kaqibeg,etj.175,500 155,000 0 0 155,000 0 0 330,500 0

0451 615180-1933309 47676 02.2020-12.2020 Ndërtimi i urave në Siboc(l .Rrahmani )dhe Lupq 50,000 75,000 0 0 75,000 0 0 125,000 0

0451 615180-2035995 49246 02.20202-12.2020 Ndërtimi i trotoareve afër shkollave(Siboc i Poshtëm,Surkish, Dumnicë-vazhdimi ,Bellopojë-vazhdimi,Sekiraqë-vazhdimi Dumnicë e Eper.,Lupq i Poshtëm0 155,000 0 0 155,000 0 0 155,000 0

Faqe 15



Date: 04.08.2020 08:01
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

0451 615180-2035997 49248 02.2020-10.2020 Ndërtimi i urës në Livadicë 0 35,000 0 0 35,000 0 0 35,000 0

0451 615180-2036005 49256 02.2020-12.2020 Ndërtimi i kalesave,urave(Bajqinë,Shtedim,Llapashticë,Gllamnik,Lupq0 55,000 0 0 55,000 0 0 55,000 0

0451 615180-2036010 49260 02.2020-12.2020 Ndërtimi i urës Zhiti(l.Durmishi) 0 0 12,000 0 12,000 0 0 12,000 0

0451 615180-2036019 49263 02.2021-12.2022 Ndërtimi i trotoareve 0 0 0 0 0 150,000 167,098 317,098 0

0451 615180-2036023 49264 02.2021-12.2021  Ndërtimi dhe Rregullimi i hapsirave publike 0 11,000 0 0 11,000 126,500 35,000 172,500 0

0451 615180-2036026 49266 02.2022-12.22 Ndertimi i kalesave ,urave 0 0 0 0 0 0 38,000 38,000 0

0451 615180-2036320 49489 02.2020-12.2020 Ndërtimi i ujsjellsit në Herticë 0 0 45,000 0 45,000 0 0 45,000 0

0451 615180-2036329 49497 02.2020-12.2020 Kanalizimi fekal Repë-Pollatë-vazhdimi 0 45,000 0 0 45,000 0 0 45,000 0

0451 615660-1214235 85202 02.2012-10.2022 Shenjezimet horizontale dhe vertikale 115,775 0 15,000 0 15,000 33,000 24,000 187,775 0

0451 615660-1214272 85209 05.2012-09.2022 Zgjerimi i rrjetit te ujsjellsit 126,252 10,000 20,000 0 30,000 75,000 190,000 421,252 0

0451 615660-1214278 85212 03.2012-10.2022 Riparimi dhe ndertimi i urave 204,071 0 0 0 0 35,000 25,000 264,071 0

0451 615660-1214286 85214 02.2012-06.2022 Meremetimi i rrugve me zhavorr 825,441 115,000 0 0 115,000 55,000 55,000 1,050,441 0

Totali - Infrastruktura Publike - Podujevë 4,194,722 1,531,000 169,000 0 1,700,000 1,711,452 1,864,562 9,470,736 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 4,194,722 1,531,000 169,000 0 1,700,000 1,711,452 1,864,562 9,470,736 0

615470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470050 - Bujqësi - Podujevë

0421 615470-1933475 47791 02.2019-12.2022 Ngritja e pendës me kanale për ujitje 107,287 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 167,287 0

0421 615470-1933482 47797 02.2019-04.2022 Analiza e tokës 19,950 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 79,950 0

Totali - Bujqësi - Podujevë 127,237 20,000 20,000 0 40,000 40,000 40,000 247,237 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 127,237 20,000 20,000 0 40,000 40,000 40,000 247,237 0

615480 - Zhvillimi Ekonomik

480050 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Podujevë

0411 615180-1730092 45941 03.2017-12.2022 Participim me donatorët e mundshëm në projekte të ndryshme kapitale14,938 0 30,000 0 30,000 30,000 30,000 104,938 0

0411 615480-1523648 40299 02.2019-12.2021 Pregaditja e zonave per nevoja industriale 0 0 20,000 0 20,000 100,000 100,000 220,000 0

0411 615480-1933329 47694 02.2020-12.2022 Ngritja e infrastrukturës për Turizëm dhe kamping në pjesen veriore të komunës së Podujeves0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0411 615480-2036249 49426 02.20120-12.2020 Rregullimi i stazave për alpinizëm 0 0 40,000 0 40,000 0 30,000 70,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Podujevë 14,938 0 90,000 0 90,000 160,000 160,000 424,938 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 14,938 0 90,000 0 90,000 160,000 160,000 424,938 0

615650 - Kadastra dhe Gjeodezia
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650250 - Shërbimet Kadastrale - Podujevë

0610 615650-2036427 49583 02.2020-12.2020 Blerja e një  skeneri digjital 0 3,000 0 0 3,000 0 0 3,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Podujevë 0 3,000 0 0 3,000 0 0 3,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 3,000 0 0 3,000 0 0 3,000 0

615660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660300 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Podujevë

0620 615660-1626257 43156 02.2020-09.2020 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Tërrnavë 51,859 50,000 0 0 50,000 0 0 101,859 0

0620 615660-1626269 43159 02.2020-08.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Metehi 0 45,000 5,000 0 50,000 0 85,000 135,000 0

0620 615660-1626290 43167 02.2020-08.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bradash 127,905 75,000 5,000 0 80,000 15,000 100,000 322,905 0

0620 615660-1626291 43168 03.2020-10.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Herticë 0 45,000 0 0 45,000 0 95,000 140,000 0

0620 615660-1626308 43181 02.2020-11.2022 Rregullimi ,riparimi,pastrimi i shtratit te Lumit Llap dhe hapesirave pergjat brigjeve te tij (ne qytet)289,605 0 0 0 0 130,000 80,000 499,605 0

0620 615660-1728413 44545 01.2020-06.2021 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Zakut 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0620 615660-1728468 44597 02.2022-09.2022 Asfaltimi i rrugës  fshati  Llaush  - Dobërdol 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000 0

0620 615660-1728509 44630 02.2021-10.2022  Ndërtimi  i  Objektit  Publik  Garazhues (nëntokesore ) në qytet  (përballë bjektit të komunës )0 0 0 0 0 327,588 75,000 402,588 0

0620 615660-1830988 46156 03.2020-07.2021  Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sfeqël 137,893 50,000 10,000 0 60,000 100,000 0 297,893 0

0620 615660-1830996 46162 02.2020-09.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Katunisht 0 30,000 5,000 0 35,000 0 70,000 105,000 0

0620 615660-1830998 46164 02.2020-07.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Surkish 66,560 50,000 0 0 50,000 70,000 85,000 271,560 0

0620 615660-1831001 46167 03.2020-07.2020 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin SHajkofc 0 45,000 5,000 0 50,000 50,000 0 100,000 0

0620 615660-1831003 46169 02.2021-09.2021 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Llaushë 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0

0620 615660-1831004 46170 3.2020-10.2021 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bollopojë 60,000 90,000 5,000 0 95,000 0 95,000 250,000 0

0620 615660-1831006 46172 03.2020-09.2020 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Halabak 0 50,000 0 0 50,000 0 90,000 140,000 0

0620 615660-1831013 46178 02.2020-09.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Metergoc 0 145,000 20,000 0 165,000 0 100,000 265,000 0

0620 615660-1831014 46179 03.2020-10.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Orllan 0 50,000 10,000 0 60,000 80,000 90,000 230,000 0

0620 615660-1831033 46193 04.2022-10.2022 Ndërtimi i rrugës në fshatin Potok 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000 0

0620 615660-1831048 46201 02.2020-08.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Majac 0 40,000 10,000 0 50,000 0 80,000 130,000 0

0620 615660-1831055 46206 03.2022-09.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Brainë 0 0 0 0 0 0 90,000 90,000 0

0620 615660-1831276 46396 03.2020-10.2022 Asfaltimi i  disa rrugëve dhe rrugicave nëpër lagje të ndryshme të qytetit; Asfaltimi i disa rrugëve e rrugicave ekzistuese me shtres te dytë -ll-  të asfaltit me trashsi 4cm si dhe hartimi i projekteve .484,299 109,124 30,000 0 139,124 170,000 116,361 909,784 0

0620 615660-1831337 46439 03.2020-06.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Batllavë 73,242 60,000 0 0 60,000 50,000 100,000 283,242 0

0620 615660-1831967 46946 03.2020-09.2021 Asfalltimi i disa rrugeve në fshatin Llapashticë 83,211 60,000 0 0 60,000 70,000 90,000 303,211 0

0620 615660-1831974 46950 02.2020-10.2021 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dumnicë 0 0 50,000 0 50,000 82,395 92,238 224,633 0

0620 615660-1831978 46954 02.2020-09.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Pakashticë 0 30,000 10,000 0 40,000 80,000 80,000 200,000 0
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0620 615660-1831982 46956 03.2020-08.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Gllamnik 0 65,000 5,000 0 70,000 90,000 120,000 280,000 0

0620 615660-1933289 47657 02.2020-08.2022  Ndërtimi,shtimi,rritja dhe mirëmbajtja ( në pronën publike  të qytetit) e parqeve ,hapësirave  të reja të gjelbëruara,kopshteve të hapura me lodra  për fëmijë ,etj.30,000 30,000 10,000 0 40,000 80,000 60,000 210,000 0

0620 615660-1933292 47660 03.2020-08.2020 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Bajqinë 40,000 40,000 0 0 40,000 0 0 80,000 0

0620 615660-1933297 47664 02.2022-06.2022 Ndërtimi i rrugës në fshatin Lladofc 63,692 0 0 0 0 0 80,000 143,692 0

0620 615660-1933307 47674 03.2021-06.2022 Asfaltimi i disa rrugëve  dhe rrugicave nepër fshatra  të ndryshme me shtresën e dytë të asfaltit  me trashësi 4.0 cm0 0 0 0 0 125,000 75,000 200,000 0

0620 615660-1933370 47724 03.2021-09.2021 Ndërtimi i rrugës fshati Kërpimeh -Dobërdol  (faza-II-) 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000 0

0620 615660-1934011 48238 02.2020-08.2020 Ndërtimi i rrugës në fshatin Revuq 0 30,000 10,000 0 40,000 0 0 40,000 0

0620 615660-1934015 48241 03.2022-10.2022 Asfaltimi i rrugës në fshatin Dumosh 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000 0

0620 615660-1934020 48244 03.2022-09.2022 Asfaltimi i rrugës në fshatin Repë 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000 0

0620 615660-1934028 48251 02.2022-09.2022 Asfaltimi i rrugës në fshatin Bajqinë 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000 0

0620 615660-2036003 49254 02.2020-07.2020 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Lluga 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

0620 615660-2036004 49255 02.2020-06.2020 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sibofc 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0620 615660-2036006 49257 3.2020-08.2020 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Peran 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0620 615660-2036007 49258 03.2020-08.2020 Ndërtimi i rrugës në fshatin Penuh 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

0620 615660-2036008 49259 02.2020-09.2020 Ndërtimi i rrugës në fshatin  Ballofc 0 40,000 10,000 0 50,000 0 130,000 180,000 0

0620 615660-2036025 49265 03.2020-09.2022 Asfaltimi  i disa rrugëve në fshatin Letanc 0 10,000 10,000 0 20,000 50,000 80,000 150,000 0

0620 615660-2036030 49268 03.2020-10.2020 Ndërtimi i rrugës në fshatin Kushevicë 0 82,500 0 0 82,500 0 75,000 157,500 0

0620 615660-2036032 49269 02.2022-10.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Livadicë 0 0 0 0 0 0 80,000 80,000 0

0620 615660-2036033 49270 03.2020-08.2020 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin në Kaqibeg 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0620 615660-2036037 49273 03.2022-08.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Shtedim 0 0 0 0 0 0 85,000 85,000 0

0620 615660-2036038 49274 02.2022-09.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Merdar 0 0 0 0 0 0 90,000 90,000 0

0620 615660-2036042 49277 03.2020-10.2020 Ndërtimi i Bulevardit dhe Sheshit " Sheshi i Dëshmorëve "  ( " Zahir Pajaziti - Hakif Zejnullahu -Ilir Konushefci - Ali Ajeti )  në Qendrën e Qytetit  0 1,206,033 63,361 0 1,269,394 0 0 1,269,394 0

0620 615660-2036043 49278 03.2020-09.2020 Asfaltimi i  disa rrugëve  në fshatin Gërdofc 0 40,000 10,000 0 50,000 75,000 0 125,000 0

0620 615660-2036044 49279 02.2020-08.2020 Asfaltimi i rrugës në fshatin Buricë 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

0620 615660-2036046 49280 02.2020-10.2020 Asfaltimi i rrugës në fshatin Godishnjak 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

0620 615660-2036048 49281 02.2021-10.2021 Zgjerimi ,ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës " Xhemajl  Mustafa" me infrastrukturën  përcjellse0 0 0 0 0 310,000 0 310,000 0

0620 615660-2036051 49283 02.2021-10.2021 Zgjerimi ,ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës "Skënderbeu" me infrastrukturën përcjellëse 0 0 0 0 0 513,616 0 513,616 0

0620 615660-2036052 49284 02.2021-10.2021 Zgjerimi ,ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës "Brigada" me infrastrukturën përcjellëse  0 0 0 0 0 210,000 0 210,000 0

0620 615660-2036325 49494 04.2020-10.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Dobërdol 0 40,000 0 0 40,000 0 90,000 130,000 0

0620 615660-2036560 49699 02.2021-10.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Kërpimeh 0 0 0 0 0 35,000 85,000 120,000 0

0620 615660-2036573 49710 02.2020-10.2021 Shpronsimi i pronës në rrugën e Xhamisë 0 250,000 30,000 0 280,000 290,000 0 570,000 0

0620 615660-2036622 49754 02.2020-10.2022 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Sollobajë 0 30,000 10,000 0 40,000 0 70,000 110,000 0
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0620 615660-2036671 49793 02.2021-10.2021 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Turuqicë 0 0 0 0 0 110,000 90,000 200,000 0

0620 615660-2036690 49804 03.2021-09.2021 Ndërtimi i rrugëve  në fshatin Sylevicë 0 0 0 0 0 80,000 0 80,000 0

0620 615660-2036745 49846 02.2020-10.2021 Asfaltimi i disa rrugëve në fshatin Mirofc 0 110,000 0 0 110,000 80,000 0 190,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Podujevë 1,508,267 3,297,657 323,361 0 3,621,018 3,433,599 3,183,599 11,746,483 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,508,267 3,297,657 323,361 0 3,621,018 3,433,599 3,183,599 11,746,483 0

615730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

730140 - Administrata - Podujevë

0760 615730-2036255 49432 03.2020-10.2022 Ndërtimi i shtëpive në lagjen e Dëshmorëve - Ballofc 0 100,000 0 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

Totali - Administrata - Podujevë 0 100,000 0 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

733000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 615660-1933362 47717 04.2021-08.2021 Ndërtimi i QMF 3 në Podujevë 0 0 0 0 0 166,930 0 166,930 0

0721 615730-1626181 43187 02.2020-12.2022 Paisje mjeksore 317,372 80,000 0 0 80,000 50,000 150,000 597,372 0

0721 615730-1728486 44612 02.2022-09.2022 Ndërtimi i një ambulance shëndetësore në Halabak 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0

0721 615730-1832252 47165 03.2020-06.2020 Ndërtimi i një ambulance shëndetsore në  Dumnicë 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0721 615730-1933377 47730 04.2021-07.2021 Paisje shëndetsore për Emërgjencën e Re 0 0 0 0 0 317,546 0 317,546 0

0721 615730-2036050 49282 03.2020-07.2022 Renovimi i Objekteve Shëndetsore 0 70,000 0 0 70,000 50,000 80,000 200,000 0

0721 615730-2036163 49343 04.2020-06.2021 Blerja e Autoambulancës 0 60,000 0 0 60,000 50,000 0 110,000 0

0721 615730-2036167 49347 04.2020-10.2020 Ndërtimi i objektit të ri të Emërgjencës faza e II 0 206,930 0 0 206,930 0 0 206,930 0

0721 615730-2036173 49353 30.2020-09.2022 Paisje për nxemje nga energjia solare 0 50,000 0 0 50,000 0 234,476 284,476 0

0721 615730-2036181 49361 04.2022-06.2022 Blerja e dy automjeteve për hemodializ 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000 0

0721 615730-2036209 49388 04.2022-08.2022 Ndërtimi i Ambulancës së Mjeksisë Familjare në Dobërdol 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0

0721 615730-2036210 49389 03.2022-07.2022 Ndërtimi i Ambulancës së Mjeksisë Familjare në Konushefc 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0

0721 615730-2036212 49391 02.2020-06.2020 Ndërtimi i Ambulancës së Mjeksisë Familjare në Dobratin 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0721 615730-2036214 49393 03.2021-07.2021 Ndërtimi i Ambulancës se Mjeksisë Familjare 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 317,372 566,930 0 0 566,930 684,476 684,476 2,253,254 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 317,372 666,930 0 0 666,930 784,476 784,476 2,553,254 0

615850 - Kulturë, Rini, Sport

850050 - Shërbimet Kulturore - Podujevë

0820 615850-1730106 45937 02.2017-12.2022 Ndërtimi i fushave të hapura sportive nëpër fshatra 89,112 47,538 43,550 0 91,088 54,088 74,155 308,443 0

0820 615850-2036017 49261 02.2020-12.2020 Blerja e paisjeve per bibliotken e qytetit(brenda objekti te tanishëm te komunës)0 16,000 0 0 16,000 0 0 16,000 0
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0820 615850-2036018 49262 02.2020-12.2020 Renovimi i palestres sportive"Hakif Zejnullahu" 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0820 615850-2036034 49271 02.2021-02.2022 Rregullimi  i muzeut dhe galerisë në objektin e tanishëm të komunës0 0 0 0 0 26,000 0 26,000 0

0820 615850-2036036 49272 02.2022-12.2022 Ndërtimi i bibliotekës së qytetit 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Podujevë 89,112 63,538 43,550 0 107,088 110,088 274,155 580,443 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 89,112 63,538 43,550 0 107,088 110,088 274,155 580,443 0

615920 - Arsim dhe Shkencë

931200 - Fillor - Podujevë

0912 615920-1831279 46398 03.2018-11.2020 Fusha të sportit të hapura dhe të mbyllura 91,773 30,000 0 0 30,000 40,000 50,000 211,773 0

0912 615920-1933317 47682 02.2019-12.2022 Përmirsimi i i nfrastrukturës fizike shkollore 87,457 104,419 0 0 104,419 110,419 234,419 536,714 0

0912 615920-1933318 47683 02.2019-12.2021 Paisje për kabinete mësimore 10,085 0 0 0 0 34,000 100,000 144,085 0

0912 615920-1933320 47685 02.2019-12.2021 Ndërtimi i shkolles fillore "Elfir Behrami" Metehi 219,999 250,000 0 0 250,000 0 0 469,999 0

0912 615920-1933328 47693 02.2020-12.2021 Ndërtimi i shkolles"Ali Ajeti"Ballofc 0 150,000 0 0 150,000 250,000 0 400,000 0

0912 615920-2036040 49275 02.2021-08.2021 Renovimi i shkolles"Shaban Shala" 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0

0912 615920-2036041 49276 02.2022-12.2022 Zgjërimi i objektit shkollor Obranqë 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0

0912 615920-2036267 49443 02.2022-12.2022 Ndertimi i salles së edukates fizike në Gllamnik 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 0

0912 615920-2037617 42135 06.2020-12.2022 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 47,280 47,280 0 0 47,280 0

Totali - Fillor - Podujevë 409,314 534,419 0 47,280 581,699 534,419 684,419 2,209,851 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 409,314 534,419 0 47,280 581,699 534,419 684,419 2,209,851 0

Totali - Podujevë 6,660,961 6,116,544 645,911 47,280 6,809,735 6,774,034 6,991,211 27,235,941 0

616000 - Prishtinë

616163 - Administrata dhe Personeli

163060 - Administrata - Prishtinë

0133 616163-1525456 40359 01.2020-12.2022 Projektet me bashk financim 100,000 200,000 200,000 0 400,000 500,000 500,000 1,500,000 0

0133 616163-1729078 45076 01.2017-12.2021 Rregullimi i podrumit ne objektin e vjeter te Komunes per nevojat e Arkivit Komunal0 0 30,000 0 30,000 50,000 50,000 130,000 0

0133 616163-1933705 47986 01.2019-12.2021 Rregullimi i autoparkut dhe i tabelave te energjis elektrike 0 0 10,000 0 10,000 20,000 20,000 50,000 0

0133 616163-2036510 49653 03.2020-12.2022 Furnizimi me paisje te IT-se per nevojat e Komunes se Prishtines0 100,000 0 0 100,000 143,928 158,179 402,107 0

0133 616163-2036512 49655 2.2020-12.2022 E- Kiosqet - 5 copë 0 0 70,000 0 70,000 100,000 100,000 270,000 0

0133 616163-2036561 49700 03.2020-05.2021 Blerja e 5 kombive  pick-up për nevojat e Kuzhines  qendrore 0 0 60,000 0 60,000 80,000 80,000 220,000 0

0133 616163-2036564 49702 03.2020-12.2022 Ndertimi  i nje objekti, i cili do te sherbejë si bashkësi lokale dhe ofiqari në Marec0 0 50,000 0 50,000 70,000 70,000 190,000 0
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0133 616163-2036566 49704 03.2020-03.2021 Zhvendosja e zyres së emergjencave  në ish-sportelet  e katitë të parë dhe hapja me dy dalje të katit të tretë.0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0133 616163-2036568 49705 01.2020-05.2021 Riparimi  i dyshemve  të katit të katërt të objektit  të vjetër të Komunës dhe dyshemeve të objektit të ri të Komunës.0 0 90,000 0 90,000 100,000 100,000 290,000 0

0133 616163-2036569 49706 03.2020-12.2020 Ndërtimi i ashensorit në objektin e vjetër të Komunës. 0 0 80,000 0 80,000 100,000 100,000 280,000 0

0133 616163-2036571 49708 01.2020-12.2022 Mbrojtja  e sistemit  të alarmit kunër zjarrit. 0 0 70,000 0 70,000 100,000 100,000 270,000 0

Totali - Administrata - Prishtinë 100,000 300,000 680,000 0 980,000 1,283,928 1,298,179 3,662,107 0

Totali - Administrata dhe Personeli 100,000 300,000 680,000 0 980,000 1,283,928 1,298,179 3,662,107 0

616175 - Buxhet dhe Financa

175810 - Prona

0620 616175-2036722 49826 01.2020-12.2022 Shpronesimi 0 0 750,000 0 750,000 1,200,000 1,250,000 3,200,000 0

Totali - Prona 0 0 750,000 0 750,000 1,200,000 1,250,000 3,200,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa 0 0 750,000 0 750,000 1,200,000 1,250,000 3,200,000 0

616180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180390 - Shërbimet publike

0660 616180-1525499 40377 02.2020-12.2022 Rregullimi dhe kultivimi i siperfaqeve gjelbruese  dhe parqeve te qytetit.4,384,109 700,000 700,000 0 1,400,000 1,500,000 1,500,000 8,784,109 0

0660 616180-1525510 40384 01.2020-12.2022 Mbjellja e fidaneve ( drunjve ) ne hapesirat e qytetit dhe parqeve508,955 0 180,000 0 180,000 200,000 200,000 1,088,955 0

0660 616180-1933939 48186 1.2020-12.2022 Tabelat informuese ne parqet e Komunes 0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0660 616180-2036941 50012 01.2020-11.2022 Ndertimi i parqeve rekreativo-sportive në Kryeqytet 0 0 500,000 0 500,000 1,100,000 1,200,000 2,800,000 0

0660 616180-2036943 50014 01.2020-12.2022 Shtrirja  e sistemit të ujitjes  në parqet e qytetit.. 0 0 200,000 0 200,000 220,000 250,000 670,000 0

0660 616180-2036946 50017 01.2020-12.2022 Digjitalizimi  i hapësirave  të gjelbra në Komunën e Prishtinës 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

0660 616180-2036951 50020 01.2020-12.2022 Ndertimi dhe mirmbajtja e këndeve të lodrave ... 0 0 120,000 0 120,000 150,000 170,000 440,000 0

0660 616180-2036954 50023 01.2020-11.2022 Mbjellja e luleve  dekorative shumëvjeqare.. 0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0660 616180-2036975 50033 01.2020-12.2022 Toaletet publike në parkun Germia dhe parqe tjera... 0 0 40,000 0 40,000 40,000 40,000 120,000 0

Totali - Shërbimet publike 4,893,064 700,000 1,790,000 0 2,490,000 3,260,000 3,410,000 14,053,064 0

180400 - Investimet kapitale dhe menaxhimi I kontratave

0451 616180-1422044 89350 01.2020-11.2022 Ndert i rrugeve ne pjeset urbane me inf percjellse 13,112,083 1,500,000 0 0 1,500,000 2,700,000 2,800,000 20,112,083 0

0451 616180-1831138 46279 01.2019-12.2022 Tregu i ri i qytetit 503,282 0 1,000,000 0 1,000,000 1,500,000 1,500,000 4,503,282 0

0451 616180-1933720 48000 .2019-12.2021 Projektime per ndertime te larta 64,101 84,141 15,859 0 100,000 120,000 120,000 404,101 0

0451 616180-1933777 48048 01.2020-12.20212 Hartimi i projekteve per infrastrukture rrugore. 2,000 120,000 0 0 120,000 150,000 150,000 422,000 0

0451 616180-1933779 48050 .2020-12.2022 Implementimi i Planit te mobilitetit 310,775 500,000 500,000 0 1,000,000 1,000,000 1,200,000 3,510,775 0

0451 616180-2036611 49746 01.2020-05.2021 Rikonstruimi dhe ndertimi i rrugës " Isa Kastrati" 0 0 385,000 0 385,000 400,000 400,000 1,185,000 0
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0451 616180-2036768 49861 01.2020-12.2022 Rikonstruimi i rrugës "Haxhi Zeka". 0 0 200,000 0 200,000 500,000 500,000 1,200,000 0

0451 616180-2036772 49864 01.2020-11.2022 Ndertimi i rrugëve " Agim Ramadani","ibrahim Lutfiu","Ilaz Agushi","Xhemajl Prishtina" dhe Taip Krasniqi me kubëza të vjetera0 500,000 0 0 500,000 600,000 600,000 1,700,000 0

0451 616180-2036783 49875 01.2020-11.2022 Rikonstruimi dhe sanimi i gropave dhe deformimeve të shtresave të asfalltit në rrugët dhe trotuaret..0 500,000 0 0 500,000 600,000 600,000 1,700,000 0

0451 616180-2036789 49881 01.2020-11.2022 Ndertimi i tunelit (300) në rrugën "Agim Ramadani" 0 0 800,000 0 800,000 1,500,000 1,500,000 3,800,000 0

0451 616180-2036821 49911 01.2020-11.2022 Ndertimi i rrugëve në pjesën rurale me infrastruktur përcjellëse "Keqekoll,Nishec 2000m,Zllash 400m,Gulmivade 600m. 0 1,800,000 0 0 1,800,000 2,300,000 2,400,000 6,500,000 0

0451 616180-2036828 49918 01.2020-10.2022 Ndërtimi i kanalizimeve fekal dhe atmosferike në Komunes së Prishtinës0 400,000 0 0 400,000 500,000 500,000 1,400,000 0

0451 616180-2036835 49923 02.2020-10.2022 Konkurse  për projekte ndertimi . 0 100,000 0 0 100,000 120,000 120,000 340,000 0

0451 616180-2036837 49925 01.2020-12.2022 Ndertimi i Urave 0 0 350,000 0 350,000 400,000 400,000 1,150,000 0

0451 616180-2036843 49930 01.2020-12.2022 Ndërtimi i sheshit "Gjorgj Bush" (nga hoteli Grand deri te katedralja)0 0 250,000 0 250,000 500,000 500,000 1,250,000 0

0451 616180-2036848 49934 01.2020-11.2022 Rikonstruimi i rrugës "Bajram Kelmendi". 0 0 250,000 0 250,000 250,000 250,000 750,000 0

0451 616180-2036852 49938 02.2020-12.2022 Ndërtimi i rrugës që lidhë rrugën 1 Tetori (lagja Velania) me rrugën Isa Kastrati0 0 300,000 0 300,000 300,000 300,000 900,000 0

0451 616180-2036858 49944 12.2019-12.2022 Shkolla e Muzikes,Dua Lipa  dhe Bonevet (Pallati Rinise,ish ASK).0 0 500,000 0 500,000 300,000 900,000 1,700,000 0

0451 616180-2036861 49946 01.2020-11.2021 Ndertimi i lapidarit në Prapashtic për deshmoret e vitit 1921. 0 0 60,000 0 60,000 60,000 60,000 180,000 0

0451 616180-2037156 50175 01.2020-12.2022 Ndertimi i kanalizimit LLukar-Marevc 0 0 250,000 0 250,000 0 0 250,000 0

0451 616180-2037159 50178 01.2020-12.2022 Ndertimi i i ujesjellsit Mramor-Grashtice -Besi-Slivov 0 0 200,000 0 200,000 0 0 200,000 0

0451 616195-1525491 40369 06.2015-10.2016 Projekte për zyrën për komunitete dhe kthim 227,884 0 200,000 0 200,000 200,000 200,000 827,884 0

Totali - Investimet kapitale dhe menaxhimi I kontratave 14,220,126 5,504,141 5,260,859 0 10,765,000 14,000,000 15,000,000 53,985,126 0

181660 - Infrastruktura Publike - Prishtinë

0451 616180-1525493 40371 04.2014-12.2021 Zgjerimi dhe modernizimi i rrjetit te ndriqimit publik 1,282,427 150,000 150,000 0 300,000 320,000 575,000 2,477,427 0

0451 616180-1525494 40372 10.2015-12.2021 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal i rrugeve dhe vendbanimeve805,147 150,000 150,000 0 300,000 320,000 350,000 1,775,147 0

0451 616180-1525497 40375 01.2015-12.2021 Furnizimi me makineri , paisje dhe kamion per bartjen e mbeturinave389,483 100,000 100,000 0 200,000 220,000 250,000 1,059,483 0

0451 616180-1525514 40387 10.2014-12.2021 Shtyllat antiparking dhe shtyllat levizese 344,534 0 80,000 0 80,000 100,000 100,000 624,534 0

0451 616180-1627646 43204 2.2016-11.2016 Rregullimi i kontejnereve dhe blerja e kontejnereve te rinj 3,108 0 200,000 0 200,000 220,000 250,000 673,108 0

0451 616180-1831173 46304 09.2017-12.2021 Mobileria Urbane ( investimi ne banka pushimi, shporta, pritore te autobuseve etj)0 0 200,000 0 200,000 220,000 250,000 670,000 0

0451 616180-2036578 49715 02.2020-03.2022 Intervenime dhe mirmbajtje  urgjente:intervenime në pompa  shtytëse të ujit,puseta dhe ujëmbledhës etj,.kanalizim atmosferik,fontana,kroje publike,monomente dhe mure rezistuse.0 100,000 100,000 0 200,000 220,000 250,000 670,000 0

0451 616180-2036579 49716 01.2020-12.2022 Vendosja,rregullimi dhe mirëmbajtja e ashensorve 0 100,000 100,000 0 200,000 220,000 250,000 670,000 0

0451 616180-2036743 49844 01.2020-10.2022 Identifikimin e nevojave  për komunikacion dhe trafikun rrugor,dhe trajtimin e hapësirave..0 0 200,000 0 200,000 200,000 220,000 620,000 0

0451 616180-2036749 49849 02.2020-12.2022 Projekti vetëdijesues ( hudhjen e mbetrueinave,Kuqja  dhe shkyqja  e rregullt në rrethrrotullime,parkimi në hapësirat  e caktuara për parkim,shfrytzimi i efiçent i energjisë etj.0 0 25,000 0 25,000 25,000 25,000 75,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Prishtinë 2,824,699 600,000 1,305,000 0 1,905,000 2,065,000 2,520,000 9,314,699 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 21,937,890 6,804,141 8,355,859 0 15,160,000 19,325,000 20,930,000 77,352,890 0

616470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

Faqe 22



Date: 04.08.2020 08:01
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

470060 - Bujqësi - Prishtinë

0421 616470-2036706 49816 05.2020-09.2022 Mekanizëm bujqësor per nevojat e fermereve ne Komunen e Prishtinës0 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

0421 616470-2036709 49818 05.2020-05.2022 Ndertimi i therrtores publike dhe Tregu i kafsheve ne Prishtine 0 0 400,000 0 400,000 400,000 400,000 1,200,000 0

Totali - Bujqësi - Prishtinë 0 0 500,000 0 500,000 500,000 500,000 1,500,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 0 500,000 0 500,000 500,000 500,000 1,500,000 0

616480 - Zhvillimi Ekonomik

480060 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Prishtinë

0411 616480-1831203 46330 01.2018-12.2020 Organizimi i panaireve 6,777 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 156,777 0

0411 616480-2036635 49765 01.2020-12.2021 Hartimi i planit të zhvillimit komunal dhe HZK-së 0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

0411 616480-2036638 49768 01.2020-8.2021 Planet rregulluse të hollsishme në Komunën e Prishtinës. 0 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

0411 616480-2036644 49772 01.2020-05.2021 Rikonstruimi dhe renovimi i tezgave  të tregut mobil 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

0411 616480-2036648 49775 02.2020-05.2021 Aktivitetet në kuadër  të Qendres për këshilim në karrierë 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

0411 616480-2036660 49786 02.2020-01.2022 Konsulencë  për projekte të PPP-së dhe dhënies në shfrytzim 0 0 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000 0

0411 616660-1627006 43216 04.2016-09.2022 Ndertimi dhe krijimi i hartave strategjike te zhurmes 0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

0411 616660-1729559 45498 02.2017-12.2021 Shenimi i diteve mjedisore sipas kalendarit mjedisor 7,177 0 6,000 0 6,000 6,000 6,000 25,177 0

0411 616660-1933901 48157 1.2019-12.2021 Vlerësimi strategjik mjedisor për Planin zhvillimor komunal dhe Harten zonale8,300 0 40,000 0 40,000 40,000 40,000 128,300 0

0411 616660-1933902 48158 1.2020-12.2022 Fushata vetedijesuse per shfrytezimin e transportit publik 2,500 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 62,500 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Prishtinë 24,754 0 536,000 0 536,000 536,000 536,000 1,632,754 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 24,754 0 536,000 0 536,000 536,000 536,000 1,632,754 0

616660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663350 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 616660-1933949 48195 02.2020-12.2022 Masat e EE-Efiqences dhe energjise per ndertese te banimit  ne bashkpronesi (17 njesi banimi )0 0 75,000 0 75,000 75,000 75,000 225,000 0

0620 616660-1933950 48196 02.2020-12.2022 Zhvillimi i fushates per informimin e publikut lidhur me zbatimin e Ligjit per trajtimin e ndertimeve pa leje0 0 25,000 0 25,000 25,000 25,000 75,000 0

0620 616660-1933951 48197 1.2020-12.2022 Matjet gjeodezike , per rastet sociale , sipas Ligjit per trajtimin e ndertimeve pa leje .0 0 2,000 0 2,000 2,000 2,000 6,000 0

0620 616660-2036719 49823 01.2020-05.2022 Blerja e Ortofotos Digjitale të vitit 2018 nga AKK-ja 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

0620 616660-2036732 49835 02.2020-12.2022 Krijimi i GIS aplikacionit per menaxhimin e dokumentacionit te planifikimit urban (Tracking System dhe aplikimit online), dhe perdorimi i paisjeve mobile0 0 40,000 0 40,000 40,000 40,000 120,000 0

0620 616660-2036735 49838 03.2020-09.2022 Evidentimi i njësive banesore në zonën urbane të Komunës së Prishtinës0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0620 616660-2036744 49845 04.2020-08.2022 Krijimi i arkivit digjital 0 0 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

0620 616660-2036763 49856 05.2020-05.2022 Vendosja dhe mirëmbajtja e sistemit të adresave në Komunën e Prishtinës0 0 25,000 0 25,000 25,000 25,000 75,000 0

0620 616660-2036924 49999 01.2020-12.2022 Gis aplikacioni për menaxhimin e ndertimeve pa leje. 0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0
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Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 0 222,000 0 222,000 222,000 222,000 666,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 222,000 0 222,000 222,000 222,000 666,000 0

616730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

733500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 616730-1422224 89393 03.2020-09.2022 Dezinsektimi hapesiror i qytetit te Prishtines 345,720 0 240,000 0 240,000 240,000 240,000 1,065,720 0

0721 616730-1525557 40423 02.2020-12.2022 Paisje mjekesore per QKMF dhe QMU 782,919 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 1,082,919 0

0721 616730-1525562 40425 2.2020-12.2022 Furnizim me inventar per nevojat e institucioneve shendetsore dhe sociale222,887 0 150,000 0 150,000 150,000 150,000 672,887 0

0721 616730-1831382 49143 02.2020-12.2022 Deratizimi i rrjet. te kanalizimeve,garazhave publike dhe objekteve shendetesore 0 0 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000 0

0721 616730-1831540 46611 02.2020-12.2022 Ndërtimi i QKMF në Veternik 0 0 300,000 0 300,000 300,000 300,000 900,000 0

0721 616730-1934079 48288 02.2020-12.2022 Renovime dhe rindertime të objekteve shëndetësore 150,000 0 150,000 0 150,000 150,000 150,000 600,000 0

0721 616730-2036459 49608 02.2020-12.2020 Grumbullimi ,transportimi dhe asgjesimi i mbetjetjeve mjekesore ne KPSH0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 1,501,526 0 1,190,000 0 1,190,000 1,190,000 1,190,000 5,071,526 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 1,501,526 0 1,190,000 0 1,190,000 1,190,000 1,190,000 5,071,526 0

616755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755260 - Shërbimet Sociale                        

1040 616755-2036874 49959 01.2020-12.2022 Rikonstruimi dhe renovime të qendrave dhe hapësirave të ofruesev të sherbimitsocial/ qendrimeve ditore..0 0 550,000 0 550,000 550,000 550,000 1,650,000 0

1040 616755-2036875 49960 02.2020-12.2022 Furnizim me Inventar 0 0 95,000 0 95,000 95,000 95,000 285,000 0

1040 616755-2036877 49962 01.2020-12.2022 Rikonstruimi dhe rregullimi i zyrave të kontaktimit për fëmijë... 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

1040 616755-2036879 49964 01.2020-11.2022 Ndertimi i Trafos elektrike  për ndëtesen e Sindom Down dhe Autizëm0 0 25,000 0 25,000 25,000 25,000 75,000 0

Totali - Shërbimet Sociale                         0 0 680,000 0 680,000 680,000 680,000 2,040,000 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    0 0 680,000 0 680,000 680,000 680,000 2,040,000 0

616850 - Kulturë, Rini, Sport

850060 - Shërbimet Kulturore - Prishtinë

0820 616850-1422352 89406 02.2014-07.2014 Salle Universale kulturore dhe galeria e qytetit 0 0 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000 0

0820 616850-1525529 40429 10.2014-12.2021 Furnizimi me libra 177,662 0 70,000 0 70,000 70,000 70,000 387,662 0

0820 616850-1525537 40433 10.2014-12.2021 Organizime dhe manifestime kulturore dhe sportive 461,602 0 130,000 0 130,000 140,000 150,000 881,602 0

0820 616850-1525538 40434 10.2014-12.2021 Dekorimi i qytetit per festa 302,084 0 70,000 0 70,000 70,000 70,000 512,084 0

0820 616850-1525540 40435 10.2014-12.2021 Art ne hapesira publike 27,242 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 177,242 0

0820 616850-1831184 46313 02.2018-12.2021 Implementimi i standardit per siguri dhe mbrojtje te lendes arkivore4,400 0 125,000 0 125,000 125,000 125,000 379,400 0
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0820 616850-1831187 46316 02.2018-12.2021 Ndertimi i qendrave te Kultures 0 0 150,000 0 150,000 150,000 150,000 450,000 0

0820 616850-1933864 48130 1.2019-12.2021 Organizimi i Festivalit nderkombetar 350,000 0 364,000 0 364,000 370,000 370,000 1,454,000 0

0820 616850-1933869 48133 1.2019-12.2021 Operimi turistik, infoqendrat dhe brandimi turistik 140,000 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 440,000 0

0820 616850-2036629 49760 02.2020-11.2021 Instucionet vartëse ( funrnizim me paisje,renovim,program,pjesmarrjedhe arkivim)0 0 250,000 0 250,000 250,000 250,000 750,000 0

0820 616850-2036632 49762 02.2020-05.2022 Rikonstruimi dhe renovimi i objekteve të trashigimis kulturore. 0 0 200,000 0 200,000 300,000 300,000 800,000 0

0820 616850-2036892 49974 01.2020-12.2022 Salla koncentrale 0 0 800,000 0 800,000 1,500,000 1,500,000 3,800,000 0

0820 616850-2036896 49977 01.2020-11.2022 Ndertimi i i Muzeut në Prishtinë 0 0 200,000 0 200,000 200,000 200,000 600,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Prishtinë 1,462,990 0 2,709,000 0 2,709,000 3,525,000 3,535,000 11,231,990 0

850860 - Sporti dhe rekreacioni - Prishtinë

0810 616850-1422365 89412 02.2020-11.2022 Ndertimi i fushave sportive ne Komunen e Prishtine 137,553 0 250,000 0 250,000 250,000 250,000 887,553 0

0810 616850-2036658 49784 03.2020-09.2022 Ndertimi i salles multifunksionale ne Komunen e Prishtines 0 0 1,000,000 0 1,000,000 1,610,000 1,610,000 4,220,000 0

0810 616850-2036668 49791 02.2020-11.2022 Shtigje për ecje  dhe vrapim, shenjezim dhe infrastruktur të ngjashum me shtegun në Tokbashqe,Gërmi,Fakulteti Teknik dhe lagjen Arberia, shteg vrapimi me zallë.0 0 140,000 0 140,000 140,000 140,000 420,000 0

0810 616850-2036684 49799 02.2020-08.2022 Zhvillimin e aktiviteteve Sportive dhe Rinore: Kupa,medalje et.. 0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

0810 616850-2036695 49808 01.2020-07.2022 Shënjezimi i fushave sportive  dhe këndeve  të lodrave  me tabela njoftuese..0 0 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

0810 616850-2036704 49814 02.2020-11.2021 Ndertimi i fushës sportive të Sh f" Ilmi Rakovica" (Modeli i fushave ne I. Dardania)0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

Totali - Sporti dhe rekreacioni - Prishtinë 137,553 0 1,495,000 0 1,495,000 2,105,000 2,105,000 5,842,553 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 1,600,543 0 4,204,000 0 4,204,000 5,630,000 5,640,000 17,074,543 0

616920 - Arsim dhe Shkencë

931500 - Arsimi Fillor - Prishtinë

0912 616920-1525532 40455 01.2020-08.2022 Rregullimi i oborreve dhe rrethojave te shkollave 885,545 0 200,000 0 200,000 200,000 200,000 1,485,545 0

0912 616920-1525544 40447 01.2020-09.2022 Paisja e disa shkollave me rekuizita sportive 401,443 0 60,000 0 60,000 60,000 60,000 581,443 0

0912 616920-1525546 40458 01.2020-07.2022 Paisja e disa shkollave me kabinete 376,718 0 250,000 0 250,000 250,000 250,000 1,126,718 0

0912 616920-1934397 48556 02.2020-06.2020 Vendosja e kamerave te sigurise 0 0 70,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000 0

0912 616920-1934413 48569 1.2020-12.2022 Instalimet dhe mirmbajtja e elektrikes 32,055 0 70,000 0 70,000 70,000 70,000 242,055 0

0912 616920-1934415 48571 1.2020-12.2022 Furnizimi me inventar 61,238 0 150,000 0 150,000 150,000 150,000 511,238 0

0912 616920-2036540 49680 01.2020-05.2022 Hartimi dhe adaptimi i projekteve te institucioneve arsimore 0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

0912 616920-2036543 49682 06.2020-09.2022 Renovimi i shkolles Gjin Gazuli 0 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

0912 616920-2036984 50037 02.2020-11.2022 Instalimet dhe renovimet  e ngrohjes qendrore në shkolla... 0 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

0912 616920-2037618 42136 06.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 95,182 95,182 0 0 95,182 0

Totali - Arsimi Fillor - Prishtinë 1,756,999 0 1,050,000 95,182 1,145,182 1,050,000 1,050,000 5,002,181 0

943500 - Arsimi I Mesem - Prishtinë
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0922 616920-1422768 89419 02.2020-09.2022 Rikonstruimi dhe gelqerosja e shkollave 0 0 550,000 0 550,000 550,000 550,000 1,650,000 0

0922 616920-1525548 40448 03.2020-09.2022 Furnizimi i bibliotekave shkollore 0 0 60,000 0 60,000 60,000 60,000 180,000 0

0922 616920-2036539 49679 03.2020-09.2020 Ndertimi i shkolles se mesme 7 Shtatori 0 0 460,000 0 460,000 900,000 900,000 2,260,000 0

0922 616920-2037169 50181 01.2020-12.2022 Rikonstruimi i shkolles së mesme Ahmet Gashi 0 0 43,008 0 43,008 0 0 43,008 0

Totali - Arsimi I Mesem - Prishtinë 0 0 1,113,008 0 1,113,008 1,510,000 1,510,000 4,133,008 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 1,756,999 0 2,163,008 95,182 2,258,190 2,560,000 2,560,000 9,135,189 0

Totali - Prishtinë 26,921,711 7,104,141 19,280,867 95,182 26,480,190 33,126,928 34,806,179 121,335,008 0

617000 - Shtime

617163 - Administrata dhe Personeli

163070 - Administrata - Shtime

0133 617163-1934785 48819 03.2019-04.2020 Vendosja e sistemit te kamerave ne ter qytetin e Shtimës 14,990 20,000 0 0 20,000 0 0 34,990 0

0133 617163-2036615 49749 03.2020-08.2020 Renovimi i objektit të komunës 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Administrata - Shtime 14,990 40,000 0 0 40,000 0 0 54,990 0

Totali - Administrata dhe Personeli 14,990 40,000 0 0 40,000 0 0 54,990 0

617166 - Inspekcioni

166130 - Inspekcioni - Shtime

0411 617166-1524409 40461 01.2020-10.2022 Rregullimi i Ndriqimit publik 119,995 26,000 0 0 26,000 26,000 20,000 191,995 0

0411 617166-1524413 40462 01.2015-10.2020 Rregullimi dhe përmirësimi i infrastrukturës në komunë 582,444 100,000 0 0 100,000 100,000 200,000 982,444 0

0411 617166-1832207 47133 02.2018-10.2018 Rregullimi i parqeve në hapësirat publike në: P.V.GJ.G.B.C.Z.M.P.R.72,323 40,000 0 0 40,000 60,000 0 172,323 0

0411 617166-2036849 49935 05.2020-10.2022 Rregullimi i varrezave dhe hapësirave të gjelbëruara në të gjitha vendbanimet e komunes së Shtimes0 0 0 0 0 50,000 50,000 100,000 0

0411 617166-2036855 49941 03.2020-09.2020 Rregullimi i ndriçimit publik në varrezat e Dëshmorëve dhe Veteranëve në Shtime dhe Mollopolc0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0411 617180-1934187 48368 03.2020-09.2020 Ndërtimi i kanalizimit të ujërave të zeza, kanalit atmosferik ne rr. "Çamëria" dhe trotuarit në Lagjen e Pajtimit24,950 17,000 0 0 17,000 0 0 41,950 0

0411 617180-1934199 48379 04.2020-11.2021 Rregullimi i trotuarëve, ndriçimit dhe gjelbrimit në rr. Komandant Kumanova, rr. Tahir Sinani, rr Anton Çeta dhe parkingu te Sh.f. E.Duraku- Financim me G.P. Demos33,857 60,000 0 0 60,000 40,000 0 133,857 0

Totali - Inspekcioni - Shtime 833,570 243,000 10,000 0 253,000 276,000 270,000 1,632,570 0

Totali - Inspekcioni 833,570 243,000 10,000 0 253,000 276,000 270,000 1,632,570 0

617480 - Zhvillimi Ekonomik

480070 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtime

0411 617480-1934164 48348 04.2019-04.2021 Rregullimi i Infrastrukturës në Zonën Ekonomike II 45,409 13,000 50,000 0 63,000 40,000 0 148,409 0
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0411 617480-1934182 48363 03.2019-10.2019 Rregullimi i krojeve dhe burimeve te ujit ne Zonat Turistike Llanisht, Rancë, dhe Karaqicë8,986 0 0 0 0 30,000 0 38,986 0

0411 617480-1934211 48390 02.2019-03.2019 Rregullimi i rrugëve bujqësore me zhavor 49,928 30,000 0 0 30,000 0 0 79,928 0

0411 617480-2036925 50000 04.2020-08.2020 Ndërtimi i laures në Parkun Teknologjik 0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0

0411 617480-2036964 50030 04.2020-08.2020 Rregullimi i ndriqimit publik në rrugën Industria dhe në Parkun Teknologjik0 12,000 0 0 12,000 0 0 12,000 0

0411 617480-2036980 50035 03.2020-08.2020 Projektet me participim për zhvillim ekonomik 0 0 15,000 0 15,000 10,000 0 25,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Shtime 104,322 60,000 65,000 0 125,000 80,000 0 309,322 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 104,322 60,000 65,000 0 125,000 80,000 0 309,322 0

617660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663400 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 617660-1729225 45210 03.2018-11.2021 Pagesa për Shpronsimet 653,411 30,000 65,000 0 95,000 75,000 300,000 1,123,411 0

0620 617660-1729345 45315 09.2017-03.2022 Projektet e infrastruktures me participim 176,970 95,508 61,523 0 157,031 142,911 914,793 1,391,705 0

0620 617660-1729633 45564 03.2018-11.2020 Hartimi i projekteve ideore dhe kryesore 80,971 39,000 0 0 39,000 30,000 0 149,971 0

0620 617660-1934365 48526 05.2019-05.2020 Rregullimi i ures ne rr."Ahmet Shtimja" ne Shtime 10,000 25,000 0 0 25,000 0 0 35,000 0

0620 617660-1934366 48527 05.2019-06.2020 Asfaltimi i rrugeve dhe kanalizimit ne fshatin Pjetershtice 15,000 31,760 0 0 31,760 0 0 46,760 0

0620 617660-1934367 48528 06.2019-06.2020 Ndertim-Zgjerimi i rrjetit te kanalizimit dhe rrugeve ne fshatin Mollopolc40,000 28,000 0 0 28,000 0 0 68,000 0

0620 617660-1934368 48529 08.2019-05.2020 Rregullimi i kanalizimit ne fshatin Zborc 10,000 4,000 0 0 4,000 0 0 14,000 0

0620 617660-1934369 48530 04.2019-06.2020 Asfaltimi i rrugeve brenda fshatit Gjurkoc 20,000 24,310 0 0 24,310 0 0 44,310 0

0620 617660-1934370 48531 05.2019-05.2020 Rregullimi i kanalizimit ne fshatin Muzeqine 15,000 30,000 0 0 30,000 0 0 45,000 0

0620 617660-1934392 48551 07.2019-07.2020 Rregullimi i kanalizimit fekal dhe asfaltim ne fshatin Davidovc19,999 6,200 0 0 6,200 0 0 26,199 0

0620 617660-1934394 48553 07.2019-04.2020 Rregullimi i kanalizimit dhe asfaltimi i rrugeve ne fshatin Reçak20,000 14,400 0 0 14,400 0 0 34,400 0

0620 617660-1934408 48566 04.2019-10.2020 Zgjerimi i ures egzistuese dhe rregullimi i dy urave te reja ne fshatin Pjetershtice10,000 30,000 0 0 30,000 0 0 40,000 0

0620 617660-1934418 48573 05.2019-03.2020 Rregullimi i rr."Kuvendi i Arberit", "Sami Frasheri" dhe rrugica në rr."Anton Cetta"30,000 13,550 0 0 13,550 0 0 43,550 0

0620 617660-1934809 48839 04.2019-09.2020 Rregullimi i kanalizimit 10,000 17,200 0 0 17,200 0 0 27,200 0

0620 617660-2036767 49860 05.2020-09.2021 Zgjerimi i rruges "Ahmet Shtimja" 0 25,000 0 0 25,000 35,000 0 60,000 0

0620 617660-2036773 49865 06.2020-05.2021 Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i kanalizimit te ujrave te zeza ne fshatin Godanc0 20,000 0 0 20,000 40,000 0 60,000 0

0620 617660-2036778 49870 03.2020-03.2021 Trotuaret dhe ndricimi publik ne fshatin Belinc dhe Carraleve 0 40,000 0 0 40,000 30,000 0 70,000 0

0620 617660-2036779 49871 09.2021-11.23 Asfalltimi i rruges qe lidhe fshatrat Zborc dhe Pjetershtice 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000 0

0620 617660-2036782 49874 05.2020-06.2021 Rregullimi i parkut-sheshit ne qytetin e Shtimes 0 60,000 0 0 60,000 40,000 0 100,000 0

0620 617660-2036784 49876 03.2020-11.2021 Asfaltimi i Rrugeve ne fshatin Petrove dhe lagja Luzhak dhe rregullimi i kanalizimit.0 40,000 0 0 40,000 50,000 0 90,000 0

0620 617660-2036787 49879 03.2020-06.2021 Asfaltimi i rrugeve, ndricimi publik dhe rregullimi i trotuareve ne Muzeqine0 25,000 0 0 25,000 25,000 0 50,000 0

0620 617660-2036790 49882 4.2020-10.2021 Asfalltim i rrugeve dhe Kanalizim ne fshatin Zborc 0 35,000 5,000 0 40,000 40,000 0 80,000 0
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0620 617660-2036792 49884 03.2020-11.2021 Asfalltimi i rruges "Sami Frasheri" qe lidhet me tranizitin "Hasan Prishtina" si dhe rruge te tjera brenda Qyteti te Shtime0 20,000 0 0 20,000 50,000 0 70,000 0

0620 617660-2036794 49886 04.2020-05.2021 Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i kanalizimit te ujrave te zeza ne Vojnoc0 0 0 0 0 25,000 0 25,000 0

0620 617660-2036799 49890 03.2020-10.2021 Rregullimi i vend ndaljeve te Autobuseve 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0620 617660-2036801 49892 03.2020-09.2021 Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i kanalizimit ne fshatin Gjurkoc0 15,000 0 0 15,000 20,000 0 35,000 0

0620 617660-2036806 49897 04.2020-11.2021 Ndertimi dhe zgjerimi i rrjetit te kanalizimit dhe rrugeve ne fshatin Mollopolc - Faza ll0 15,000 0 0 15,000 20,000 0 35,000 0

0620 617660-2036810 49901 06.2020-06.2021 Asfaltimi i rrugeve dhe rregullimi i kanalizimit te ujrave te zeza ne Lagjen e Pajtimit0 25,000 0 0 25,000 30,000 0 55,000 0

0620 617660-2036812 49902 03.2021-09.2022 Ndertimi i trotuareve nga qendra rinore deri te palestra 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000 0

0620 617660-2036813 49903 04.2020-02.2021 Renovimi i objekteve te komunitetit Muzeqine-Carraleve 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

0620 617660-2036814 49904 05.2020-11.2021 Rregullimi i trotuareve ne rruget dytsore te Shtimes dhe Lagjet 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0620 617660-2036818 49908 04.2020-12.2021 Rregillimi i trotuareve dhe ndriqimit 0 15,000 0 0 15,000 20,000 0 35,000 0

0620 617660-2036820 49910 02.2021-02.2022 Ndertimi i shkalleve trotuareve 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0620 617660-2036822 49912 03.2020-09.2021 Rregullimi i trotuareve. ndricimi publik ne fshatin Petrove - Faza II0 20,000 0 0 20,000 30,000 0 50,000 0

0620 617660-2036823 49913 03.2020-11.2021 Rregullimi i kanalizimit ne fshatin Pjetershtice 0 30,000 0 0 30,000 50,000 0 80,000 0

0620 617660-2036826 49916 03.2020-10.2021 Ndertimi i ures ne fshatin Rashince 0 20,000 0 0 20,000 20,000 0 40,000 0

0620 617660-2036829 49919 05.2021-05.2022 Ura te lagjja Veseli dhe Imeri 0 0 0 0 0 20,000 20,000 40,000 0

0620 617660-2036830 49920 05.2021-10.2021 Hapja e puseve per ujesjelles ne fshatin Rashince 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0

0620 617660-2036942 50013 06.2020-06.2021 Ndertimi i urave ne fshatin Petrove 0 10,000 0 0 10,000 20,000 0 30,000 0

0620 617660-2036944 50015 05.2020-05.2021 Asfaltimi i rrugëve në brendsi të fshatit Davidoc 0 10,000 0 0 10,000 10,000 0 20,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 1,111,351 828,928 131,523 0 960,451 1,182,911 1,234,793 4,489,506 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,111,351 828,928 131,523 0 960,451 1,182,911 1,234,793 4,489,506 0

617730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

734500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 617730-1934407 48565 05.2019-07.2019 Renovimi i objekteve shendetesore 25,719 0 0 0 0 34,652 0 60,371 0

0721 617730-2037235 50234 03.2020-07.2021 Ndërtimi i objektit të QMF-së në Pjetërshticë 0 40,000 0 0 40,000 10,000 0 50,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 25,719 40,000 0 0 40,000 44,652 0 110,371 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 25,719 40,000 0 0 40,000 44,652 0 110,371 0

617755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755320 - Shërbimet Rezidenciale               

1060 617755-2037154 50173 03.2020-09.2020 Renovimi i ojektit te Sherbimet Rezidenciale 0 15,000 0 0 15,000 20,000 20,000 55,000 0

1060 617755-2037160 50179 02.2020-05.2020 Blerja e Gjeneratorit për shtëpin Rezidenciale 0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0
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1060 617755-2037236 50235 04.2022-11.2022 Ndërtimi i shtëpisë për qëndrim ditor për personat me nevoja të veqanta0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 0

Totali - Shërbimet Rezidenciale                0 20,000 0 0 20,000 20,000 170,000 210,000 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    0 20,000 0 0 20,000 20,000 170,000 210,000 0

617850 - Kulturë, Rini, Sport

850070 - Shërbimet Kulturore - Shtime

0820 617850-1934654 48756 03.2019-10.2021 Terene Sportive 48,797 20,000 0 0 20,000 50,000 0 118,797 0

0820 617850-1934701 48784 04.2019-04.2020 Rregullimi i hapesirave te hapura rekreative sportive, amfiteatri i hapur tek qendra rinore20,000 40,000 0 0 40,000 0 0 60,000 0

0820 617850-1934729 48799 04.2019-04.2020 Rregullimi i oborrit të shtabit të UÇK-së në Pjetërshticë dhe rrënimi i objektit ekzistues44,811 13,000 0 0 13,000 0 0 57,811 0

0820 617850-1934778 48816 04.2019-04.2020 Rregullimi i rrethojës dhe tribunave në fushën sportive të qytetit 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0820 617850-1934791 48822 04.2019-10.2020 Rregullimi i hapësirave të brendshme në objektin e qendrës rinore0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0820 617850-1934803 48833 09.2019-09.2020 Rregullimi i aneks kulmit-mbulojës për shkallë në hyrje të Shtëpisë së Kulturës0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

0820 617850-2037234 50233 04.2020-03.2021 Ndërtimi i Shtatores të Komandant Adem Jashari 0 30,000 0 0 30,000 40,000 0 70,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Shtime 113,607 188,000 0 0 188,000 90,000 0 391,607 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 113,607 188,000 0 0 188,000 90,000 0 391,607 0

617920 - Arsim dhe Shkencë

931800 - Fillor - Shtime

0912 617920-1421980 89442 02.2017-08.2020 Ndertimi dhe renov. i objek. shkollore ne kom. Sh 168,274 30,000 0 0 30,000 50,000 0 248,274 0

0912 617920-1934830 48857 02.2019-07.2021 Projektet e infrastrukturës arsimore me participim 15,000 20,000 0 0 20,000 0 0 35,000 0

0912 617920-1934840 48232 04.2019-09.2020 Ndërtimi i shkollës fillore në Gjurkoc 80,000 100,000 0 0 100,000 0 0 180,000 0

0912 617920-1934854 48877 03.2020-08.2021 Ndërtimi i sallës sportive në fshatin Petrovë 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0

0912 617920-2036705 49815 02.2022-11.2022 Infrastruktura e objekteve arsimore 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 0

0912 617920-2036977 50034 02.2020-08.2021 Projektet e infrastruktures asimore me participimshkolla Carralev0 28,322 0 0 28,322 50,000 0 78,322 0

0912 617920-2037233 50232 04.2021-07.2022 Ndërtimi i Sallës Sportive në fshatin Zborc 0 0 0 0 0 30,000 40,000 70,000 0

Totali - Fillor - Shtime 263,274 178,322 0 0 178,322 230,000 340,000 1,011,596 0

943800 - I Mesem - Shtime

0922 617920-1934850 48873 03.2020-04.2020 Ndërtimi i serës tek shkolla profesionale 0 5,168 0 0 5,168 0 0 5,168 0

Totali - I Mesem - Shtime 0 5,168 0 0 5,168 0 0 5,168 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 263,274 183,490 0 0 183,490 230,000 340,000 1,016,764 0

Totali - Shtime 2,466,833 1,603,418 206,523 0 1,809,941 1,923,563 2,014,793 8,215,130 0
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618000 - Graçanicë

618163 - Administrata dhe Personeli

163080 - Administrata - Graçanicë

0133 618163-1422842 89464 02.2020-09.2020 Bashke-financimi i projekteve me donatore potencial 105,775 0 30,000 0 30,000 0 0 135,775 0

0133 618163-1832104 47050 04.2021-08.2021 Ndërtimi i tregut të kafshëve 0 0 0 0 0 40,000 40,000 80,000 0

0133 618163-1832115 47056 02.2020-05.2020 Kapitali themelor për NPK Ekologija 0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0133 618163-1832119 47060 06.2018-09.2020 Furnizimi me automjete 45,000 0 30,000 0 30,000 0 0 75,000 0

0133 618163-1934523 48657 03.2020-11.2020 Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i objekteve publike9,976 0 15,000 0 15,000 0 0 24,976 0

0133 618163-2036693 49807 03.2020-09.2020 Ndertimi i nderteses administrative ne Gracanice faza II 0 75,135 74,865 0 150,000 0 0 150,000 0

0133 618163-2036707 49817 03.2021-09.2021 Ndertimi i tregut te gjelber 0 0 0 0 0 40,000 40,000 80,000 0

0133 618163-2036710 49819 03.2021-09.2021 Rregullimi i rruges kryesore dhe shetitores ne Gracanice 0 0 0 0 0 155,000 155,000 310,000 0

Totali - Administrata - Graçanicë 160,752 75,135 159,865 0 235,000 235,000 235,000 865,752 0

Totali - Administrata dhe Personeli 160,752 75,135 159,865 0 235,000 235,000 235,000 865,752 0

618180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180080 - Infrastruktura Rrugore - Graçanicë

0451 618180-1832245 47160 02.2020-07.2022 Rikonstruktimi dhe rindërtimi i ndriçimit publik 120,980 30,000 40,000 0 70,000 80,000 80,000 350,980 0

0451 618180-1934784 49174 03.2020-12.2020 Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i parqeve dhe pusetave0 5,000 10,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000 0

0451 618180-2036764 49857 04.2020-10.2021 Ndertimi dhe rikonstruimi i rrjetit te kanalizimit dhe rrjetit te ujesjellesit0 30,000 70,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

0451 618180-2036766 49859 03.2020-05.2022 Rregullimi i shtratit te lumenjve ne territorin e komunes se Gracanices0 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

0451 618180-2036771 49863 02.2020-07.2022 Ndertimi i sistemit per pastrimin e ujrave te zeza faza I 0 0 170,079 0 170,079 200,079 200,079 570,237 0

0451 618180-2036774 49866 04.2020-11.2022 Deponimi i mbeturinave 0 8,641 31,359 0 40,000 40,000 40,000 120,000 0

0451 618180-2036775 49867 02.2020-10.2022 Rindertimi i hapesirave publike dhe parqeve ne territorin e komunes se Gracanices0 0 9,000 0 9,000 9,000 9,000 27,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Graçanicë 120,980 73,641 430,438 0 504,079 544,079 544,079 1,713,217 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 120,980 73,641 430,438 0 504,079 544,079 544,079 1,713,217 0

618480 - Zhvillimi Ekonomik

480080 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Graçanicë

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Graçanicë 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 0 0 0 0 0 0 0 0

618660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

Faqe 30



Date: 04.08.2020 08:01
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

663450 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 618163-1422831 89454 04.2016-08.2016 Ndertimi i stacionit te autobuseve ne Gracanice 0 0 0 0 0 0 154,019 154,019 0

0620 618660-1729801 45697 03.2017-03.2021 Rikonstruktimi dhe ndërtimi i shtëpive individuale për të kthyerit, personat e rrezikuara sociale dhe çiftet e reja 403,985 0 166,728 0 166,728 124,019 100,000 794,732 0

0620 618660-1832138 47078 03.2018-08.2018 Shpronësimi i tokës me interes të përgjithshëm publik për komunën100,000 0 100,000 0 100,000 100,000 100,000 400,000 0

0620 618660-1934537 48670 01.2020-12.2020 Hartimi i dokumentacionit projektues teknik te hartes zonale24,303 0 50,000 0 50,000 49,278 30,000 153,581 0

0620 618660-2036681 49798 03.2020-08.2020 Ndertimi, rindertimi, argjinaturimi dhe shtrimi i rrugeve lokale ne komune0 132,156 160,000 0 292,156 300,000 255,886 848,042 0

0620 618660-2036686 49801 04.2020-09.2020 Ndertimi i nderteses per banim social 0 0 100,000 0 100,000 170,000 150,000 420,000 0

0620 618660-2036691 49805 03.2020-10.2020 Ndertimi i rruges primare ne Gracanice faza II 0 0 80,000 0 80,000 0 0 80,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 528,288 132,156 656,728 0 788,884 743,297 789,905 2,850,374 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 528,288 132,156 656,728 0 788,884 743,297 789,905 2,850,374 0

618730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

735000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 618730-1934652 49172 02.2020-11.2022 Furnizimi me pajisje mjekesore 0 23,765 0 0 23,765 23,765 23,765 71,295 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 23,765 0 0 23,765 23,765 23,765 71,295 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 23,765 0 0 23,765 23,765 23,765 71,295 0

618755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755370 - Shërbimet Rezidenciale               

1060 618730-1832053 47011 03.2019-11.2022 Furnizim me pajisjet mjekësore 39,732 13,000 0 0 13,000 13,000 13,000 78,732 0

1060 618730-1934617 48728 03.2020-11.2022 Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i objekteve dhe objekteve shendetesore10,000 2,000 0 0 2,000 2,000 2,000 16,000 0

1060 618730-2036788 49880 03.2020-12.2022 Renovimi i objekteve rezidenciale 0 5,000 0 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

Totali - Shërbimet Rezidenciale                49,732 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 109,732 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    49,732 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 109,732 0

618770 - Shendetsia Sekondare - Gracanica

770400 - Shendetsia Sekondare - Gracanica

0722 618770-2036793 49885 02.2020-11.2022 Furnizimi i pajisjeve mjekesore 0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

Totali - Shendetsia Sekondare - Gracanica 0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

Totali - Shendetsia Sekondare - Gracanica 0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

618920 - Arsim dhe Shkencë
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923500 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Graçanicë

0911 618920-1832191 47122 03.2020-07.2020 Instalimi i ngrohjes me avull në objektet e arsimit parashollor13,000 44,000 0 0 44,000 0 0 57,000 0

0911 618920-2036804 49895 04.2020-10.2022 Ndertimi mobilimi dhe rregullimi parter te cerdhes ne Gracanice0 350,000 0 0 350,000 150,000 150,000 650,000 0

0911 618920-2036815 49905 02.2020-06.2020 Shpronesimi i tokes nga interesi i pergjithshem per Institucionin Parashkollor0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0

0911 618920-2036908 49985 03.2021-10.2022 Rikonstruimi i objekteve te Institucioneve Prashkollore 0 0 0 0 0 138,923 138,923 277,846 0

0911 618920-2036912 49989 04.2021-08.2022 Ndertimi i kalldajes, instalimi i ngrohjes ne objektet te arsimit parashkollor0 0 0 0 0 50,000 50,000 100,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Graçanicë 13,000 494,000 0 0 494,000 338,923 338,923 1,184,846 0

932100 - Fillor - Graçanicë

0912 618920-1729907 45781 03.2019-09.2022 Rikonstruktimi dhe rehabilitimi i shkollave ekzistuese fillore 0 89,489 0 0 89,489 151,566 151,566 392,621 0

0912 618920-2036844 49931 03.2020-08.2020 Ndertimi i shkolles ne Suhadoll 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0

0912 618920-2036913 49990 05.2021-10.2022 Ndertimi i shkollave fillore, pajisja dhe rregullimi i partereve. 0 0 0 0 0 150,000 150,000 300,000 0

0912 618920-2036916 49992 02.2021-10.2022 Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i objekteve te shkollave fillore0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Fillor - Graçanicë 0 209,489 0 0 209,489 321,566 321,566 852,621 0

944100 - I Mesem - Graçanicë

0922 618920-1729892 45773 03.2020-11.2022 Rikonstruktimi dhe pajisja e terreneve sportive dhe poligoneve në shkollat e mesme23,580 60,000 0 0 60,000 73,000 73,000 229,580 0

0922 618920-1934648 49171 03.2020-08.2022 Furnizimi me IT  -  pajisje 0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0922 618920-2036889 49971 03.2020-11.2020 Ndertimi i aneksit i objektit arsimor ne Kishnice fazaz II 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0922 618920-2036897 49978 02.2020-06.2020 Furnizimi i automjeteve 0 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0

0922 618920-2036918 49994 03.2021-09.2022 Ndertimi i objekteve te shkollave te mesme, furnizimi dhe rregullimi i parterit0 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

0922 618920-2036919 49995 04.2021-09.2022 Rindertimi i qendrave arsimore 0 20,000 0 0 20,000 70,000 70,000 160,000 0

Totali - I Mesem - Graçanicë 23,580 220,000 0 0 220,000 263,000 263,000 769,580 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 36,580 923,489 0 0 923,489 923,489 923,489 2,807,047 0

Totali - Graçanicë 896,331 1,248,186 1,297,031 0 2,545,217 2,539,630 2,586,238 8,567,416 0

621000 - Dragash

621660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663500 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 621660-1831421 46508 01.2020-07.2020 Ndertimi i ujsjellsit kryesor 0 0 132,000 0 132,000 160,000 160,000 452,000 0

0620 621660-1831928 46913 01.2020-09.2020 Bashkfinacimi i projektve me donatoret 88,440 0 30,000 0 30,000 40,000 40,000 198,440 0

0620 621660-1933394 47743 01.2020-12.2020 Shpronsime dhe Ekzekitimi i Vendime Gjuqsore 0 0 18,774 0 18,774 17,985 18,000 54,759 0

0620 621660-1933397 47744 01.2020-12.2020 Hartimi i projekteve 29,614 10,000 10,000 0 20,000 20,000 20,000 89,614 0
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0620 621660-1934609 48722 01.2020-05.2020 Mirëmbajtja e rrugëve dhe infrastrukturës përcjellse të komunes së Dragashit (verore-dimrore)65,974 86,000 0 0 86,000 50,000 50,000 251,974 0

0620 621660-2036053 49285 02.2020-06.2022 Regullimi i kanalizmit dhe infrastruktures tjeter percjelles ne Dragash0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0620 621660-2036101 49300 01.2020-12.2022 Regullimi i prronit, kubëzimi dhe infrastruktures përcjëllse në fsh. Rapçë0 36,000 0 0 36,000 40,000 40,000 116,000 0

0620 621660-2036105 49301 02.2020-12.2022 Hapja e pusit dhe infra. përcjëllëse deri në rezervoar në fsh. Rapçë0 28,500 0 0 28,500 20,000 20,000 68,500 0

0620 621660-2036106 49302 02.2020-11.2022 Regulimi i rrugës në dy hyrje e rr. në fsh. Brod 0 40,500 0 0 40,500 20,000 30,000 90,500 0

0620 621660-2036107 49303 02.2020-12.2022 Regullimi i pronit, murit i mbrojtës dhe infa. përc. në fsh. Brod 0 40,500 0 0 40,500 40,000 50,000 130,500 0

0620 621660-2036108 49304 01.2020-12.2022 Renvimi i pusateve të ujit në fsh. Brod 0 37,500 0 0 37,500 25,000 30,000 92,500 0

0620 621660-2036113 49306 02.2020-10.2022 Ndërtimi rrjetit të ri të ujësjellësit dhe renovimi i të vjetrit në Globocic0 18,000 0 0 18,000 25,000 30,000 73,000 0

0620 621660-2036121 49307 03.2020-11.2022 Ndërtimi i murit mbrojës dhe kubëzimi në fsh Glloboqicë 0 18,000 0 0 18,000 25,000 30,000 73,000 0

0620 621660-2036122 49308 03.2020-11.2022 Renovimi i rrjetit të ujësjellësit  në Kërstec 0 13,500 0 0 13,500 25,000 25,000 63,500 0

0620 621660-2036123 49309 02.2020-12.2022 Kubëzimi i rrugëve dhe ndërtimi i murit mbrojtës në fshatin Kërstec 0 13,500 0 0 13,500 20,000 25,000 58,500 0

0620 621660-2036124 49310 02.2020-12.2022 Rregullimi i infrastrukturës rrugore në Krushevë 0 28,000 0 0 28,000 15,000 15,000 58,000 0

0620 621660-2036131 49312 01.2020-11.2022 Vazhdimi i asfalltimit të rrugës Krushevë-Zlipotok 0 72,000 0 0 72,000 60,000 70,000 202,000 0

0620 621660-2036132 49313 01.2020-12.2022 Kubëzimi i rrugëve dhe renovimi i rezervarit të ujsëjellësit në fshatin Zlipotok0 37,500 0 0 37,500 20,000 20,000 77,500 0

0620 621660-2036133 49314 01.2020-12.2022 Kubëzimi i rrugëve dhe infrastrukturës përcjellëse në Leshtan 0 9,000 0 0 9,000 15,000 15,000 39,000 0

0620 621660-2036135 49316 02.2020-12.2022 Hapja dhe asfalltimi i rrugës Kukajan-Vidikovac projekt tre vjeqar0 13,500 0 0 13,500 15,000 15,000 43,500 0

0620 621660-2036137 49317 01.2020-12.2022 Ndërtimi i murit mbrojtës dhe rregullimi i prronit në fshatin Mlikë 0 13,000 5,000 0 18,000 20,000 20,000 58,000 0

0620 621660-2036138 49318 02.2020-10.2022 Kubëzimi i rrugëve dhe infrastruktura përcjellëse në Radeshë 0 13,500 0 0 13,500 15,000 15,000 43,500 0

0620 621660-2036139 49319 01.2020-12.2022 Ndërtimi i rezervarit të ujit në fshatin Radesh 0 27,000 0 0 27,000 40,000 45,000 112,000 0

0620 621660-2036140 49320 01.2020-10.2022 Kubëzimi i rrugëve dhe infrastruktura përcjellëse në fshatin Orqushë0 9,000 0 0 9,000 10,000 10,000 29,000 0

0620 621660-2036141 49321 02.2020-12.2022 Kubëzimi i rrugës dhe infrastrukturës tjetër në fshatin Restelicë 0 103,500 0 0 103,500 20,000 20,000 143,500 0

0620 621660-2036142 49322 02.2020-10.2022 Ndërtimi i mureve mbrojtëse në fshatin Restelicë 0 21,000 0 0 21,000 25,000 25,000 71,000 0

0620 621660-2036143 49323 01.2020-12.2022 Kubëzimi i rrugëve dhe ndërtimi i kanalizimit në fshatin Vraniç 0 18,000 0 0 18,000 50,000 50,000 118,000 0

0620 621660-2036144 49324 03.2020-10.2022 Renovimi i pusetave në fshatin Vraniç 0 4,500 0 0 4,500 10,000 17,710 32,210 0

0620 621660-2036145 49325 02.2020-12.2022 Kubëzimi dhe infrastruktura përcjellëse në fshatin Dikanc 0 9,000 0 0 9,000 20,000 20,000 49,000 0

0620 621660-2036146 49326 02.2020-11.2022 Ndertimi i rezervarit të ujit ne fshatin Lubovisht 0 9,000 0 0 9,000 15,000 20,000 44,000 0

0620 621660-2036147 49327 01.2020-12.2022 Kubëzimi i rrugve në fshatin Lubovisht 0 9,000 0 0 9,000 15,000 20,000 44,000 0

0620 621660-2036148 49328 01.2020-11.2022 Kubëzimi i rrugëve dhe rregullimi i ujësjellësit në fshatin Baçkë 0 28,500 0 0 28,500 20,000 20,000 68,500 0

0620 621660-2036149 49329 01.2020-12.2022 Ndertimi i kanalizmit në fshatin Restelicë 0 15,000 0 0 15,000 20,000 20,000 55,000 0

0620 621660-2036150 49330 02.2020-12.2022 Asfalltimi i rrugës në fshatin Zlipotok 0 9,000 0 0 9,000 15,000 20,000 44,000 0

0620 621660-2036156 49336 02.2020-12.2022 Asfalltimi i rrugës Koshqe-Stratorje 0 45,000 0 0 45,000 50,000 50,000 145,000 0

0620 621660-2036157 49337 01.2020-11.2022 Hapja e rrugëve alternative në fshatin Restelicë 0 18,000 0 0 18,000 20,000 20,000 58,000 0
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0620 621660-2036160 49340 02.2020-12.2022 Kubëzimi i rrugëve në fshatin Zaplluxhë 0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0620 621660-2036162 49342 02.2020-12.2022 Ndërtimi i rezervarit të ujit dhe infrastrukturës përcjellëse në fshatin Zaplluxhe 0 35,000 0 0 35,000 35,000 10,000 80,000 0

0620 621660-2036164 49344 02.2020-12.2022 Rregullimi i stadiumit në fshatin Zaplluxhe 0 15,000 0 0 15,000 20,000 20,000 55,000 0

0620 621660-2036166 49346 02.2020-12.2022 Rregullimi i rrjetit të ujësjellësit në fshatin Blaç 0 50,000 0 0 50,000 80,000 80,000 210,000 0

0620 621660-2036169 49349 02.2020-12.2022 Kubëzimi i rrugëve, montimi i kubzave te vjetra dhe infrastrukturës përcjellëse në fshatin Bresanë0 168,656 0 0 168,656 100,000 100,000 368,656 0

0620 621660-2036187 49367 01.2020-10.2022 Rregullimi i urës, ujsjellsit dhe infrastrukturës përcjellëse në fshatin Bresanë0 25,000 0 0 25,000 25,000 25,000 75,000 0

0620 621660-2036188 49368 02.2020-11.2022 Ndërrimi i gypit të ujësjellësit nga burimi deri tek rezervari dhe infrastrukturës tjetër në fshatin Kuk0 25,000 0 0 25,000 25,000 25,000 75,000 0

0620 621660-2036190 49370 02.2020-12.2022 Ndërtimi i urës në qendër të fshatit dhe kubëzimi i rrugëve pranë xhamisë në fshatin Kuk0 20,000 0 0 20,000 20,000 25,000 65,000 0

0620 621660-2036202 49381 01.2020-12.2022 Ndërtimi i mureve mbrojtese në rrugën pashtraj -hoxhaj në fshatin Kuk0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0620 621660-2036203 49382 02.2020-11.2022 Trasimi i rrugëve në fshatin Kuk 0 35,000 0 0 35,000 35,000 35,000 105,000 0

0620 621660-2036205 49384 01.2020-11.2022 Kubëzimi i rrugëve në fshatin Kuklibeg 0 30,000 0 0 30,000 30,000 50,000 110,000 0

0620 621660-2036206 49385 01.2020-12.2022 Ndërtimi i mureve mbrojtese në fshatin Kosavë 0 15,000 0 0 15,000 15,000 20,000 50,000 0

0620 621660-2036224 49403 01.2020-12.2022 Hapja e kanalit dhe rregullimi i ulseve dhe trotuarve nga fshati deri në Mejdan në fshatin Kosavë0 20,000 0 0 20,000 20,000 10,000 50,000 0

0620 621660-2036226 49405 02.2020-12.2022 Rregullimi i pusetave nga burimi deri në koligjion dhe pompa e ujit në fshatin Kapre0 15,000 0 0 15,000 15,000 25,000 55,000 0

0620 621660-2036227 49406 01.2020-11.2022 Rregullimi i infrastrukturës përcjellëse në fshatin Buzez 0 10,000 5,000 0 15,000 10,000 10,000 35,000 0

0620 621660-2036240 49419 03.2020-12.2022 Ndërtimi i stadiumit si dhe infrastrukturës përcjellëse rrugore në fshatin Zgatar0 40,000 0 0 40,000 40,000 45,000 125,000 0

0620 621660-2036254 49431 01.2020-12.2022 Kubëzimi i rrugës nga Brruti i Vogël deri tek rruga kryesore në fshatin Brrut0 30,000 0 0 30,000 30,000 35,000 95,000 0

0620 621660-2036256 49433 01.2020-11.2022 Kubëzimi i rrugëve prej shkolles së re deri te Vija e Rasadës, si dhe rrugëve tjera në fshatin Brrut0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0620 621660-2036257 49434 02.2020-12.2022 Ndërtimi i mureve, kubëzimi i rrugëve në fshatin Zym 0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0620 621660-2036259 49436 01.2020-11.2022 Hapja e rrugës, ndërtimi i trotuarve, pusetave dhe infrastrukturës përcjellëse në fshatin Bellobrad0 50,000 0 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

0620 621660-2036271 49446 02.2020-12.2022 Pastrimi dhe rregullimi i liqenit në fshatin Brezne 0 40,000 0 0 40,000 40,000 45,000 125,000 0

0620 621660-2036272 49447 01.2020-12.2022 Kubëzimi i rrugëve në fshatin Brezne 0 60,000 0 0 60,000 50,000 15,000 125,000 0

0620 621660-2036273 49448 01.2020-12.2022 Kubëzimi i rrugëve në fshatin Buqe 0 30,000 0 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0

0620 621660-2036275 49450 01.2020-09.2022 Kubëzimi, kanalizimi dhe rregullimi i parkut në fshatin Plavë 0 50,000 0 0 50,000 50,000 30,000 130,000 0

0620 621660-2036276 49451 02.2020-12.2022 Rregullimi i kanalizimit dhe infrastruktura përcjellëse në fshatin Rrenc0 30,000 0 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0

0620 621660-2036301 49472 01.2020-12.2022 Ndërtimi i murit mbrojtës, kubëzimi dhe rrethoja e rezervarit në fshatin Pllajnik0 20,000 0 0 20,000 15,000 15,000 50,000 0

0620 621660-2036318 49488 03.2020-11.2022 Ndërtimi i murit mbrojtës dhe infrastrukturës përcjellëse në fshatin Xërxe0 20,000 0 0 20,000 15,000 15,000 50,000 0

0620 621660-2036321 49490 01.2020-09.2022 Rregullimi i parkut dhe infrastrukturës përcjellëse në fshatin Shajne0 20,000 0 0 20,000 20,000 40,000 80,000 0

0620 621660-2036334 49499 02.2020-11.2022 Kubëzimi  i rrugëve dhe infrastrukturës përcjellëse në fshatin Shajne0 35,000 0 0 35,000 35,000 35,000 105,000 0

0620 621660-2036346 49510 02.2020-10.2022 Mirëmbajtja e hapësirave gjelbëruese publike si dhe varrezave të qytetit- projekt tre vjeqar0 0 10,000 0 10,000 10,000 20,000 40,000 0

0620 621660-2036347 49511 01.2020-11.2022 Vendosja dhe mirëmbajtja e ndriqimit publik të qytetit- projekt tre vjeqarprojekat0 0 10,000 0 10,000 10,000 20,000 40,000 0

0620 621660-2036348 49512 01.2020-12.2022 Rregullimi i trotuarve në Dragash 0 20,000 0 0 20,000 10,000 20,000 50,000 0
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0620 621660-2036349 49513 01.2020-10.2022 Ndërtimi i murit dhe infrastruktures tjeter në Dragash 0 10,000 0 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

0620 621660-2036350 49514 02.2020-12.2022 Rregullimi i murit mbrojtës në rrugën Brrut-Zgatar 0 28,430 21,570 0 50,000 20,000 20,000 90,000 0

0620 621660-2037118 50144 02.2020-11.2020 Asfalltimi i rruges Restelic Strazimir 0 97,000 0 0 97,000 0 0 97,000 0

0620 621660-2037119 50145 03.2020-08.2020 Rregullimi i fushes sportive ne fshatin Blaq 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 184,028 2,028,086 242,344 0 2,270,430 2,012,985 2,105,710 6,573,153 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 184,028 2,028,086 242,344 0 2,270,430 2,012,985 2,105,710 6,573,153 0

621730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

735500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 621730-2036425 49581 01.2020-12.2022 Ndërtimi i objektit të qendrës së Mjekësisë familjare në fshatin Krushevë- projekt dy vjeqar0 50,000 0 0 50,000 60,000 100,000 210,000 0

0721 621730-2036474 49622 01.2020-11.2022 Adaptimi i hapësirave të shërbimit emergjent në QKMF Dragash0 60,000 10,000 0 70,000 90,000 90,000 250,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 110,000 10,000 0 120,000 150,000 190,000 460,000 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 110,000 10,000 0 120,000 150,000 190,000 460,000 0

621850 - Kulturë, Rini, Sport

850090 - Shërbimet Kulturore - Dragash

0820 621850-1831952 46934 03.2020-07.2020 Bashkfinacimi i projektve në Kultur Rini dhe Sport 20,800 0 10,000 0 10,000 64,867 64,867 160,534 0

0820 621850-2036498 49641 01.2020-11.2022 Renovimi i objekteve kulturore në Komunën e Dragashit 0 20,000 20,000 0 40,000 100,000 100,000 240,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Dragash 20,800 20,000 30,000 0 50,000 164,867 164,867 400,534 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 20,800 20,000 30,000 0 50,000 164,867 164,867 400,534 0

621920 - Arsim dhe Shkencë

920450 - Administrata - Dragash

0980 621920-2036479 49625 02.2020-11.2022 Ndërtimi i rrethojës së shkollës fillore në fshatin Blaç 0 10,000 0 0 10,000 35,000 40,000 85,000 0

0980 621920-2036499 49642 01.2020-10.2022 Punimi i nxemjes qëndrore dhe renovimi i objektit të shkollës në fshatin Shajne0 12,000 0 0 12,000 35,000 40,000 87,000 0

0980 621920-2036501 49644 02.2020-12.2022 Punimi i nxemjes qendrore dhe renovimi i objektit të shkollës në fshatin Pllavë0 8,000 0 0 8,000 10,000 10,000 28,000 0

0980 621920-2036504 49647 01.2020-11.2022 Renovimi i shkollës fillore në fshatin Buqe 0 5,000 0 0 5,000 20,000 20,000 45,000 0

0980 621920-2036505 49648 01.2020-10.2022 Ndërtimi i objektit të shkollës në fshatin Kosavë 0 40,000 0 0 40,000 20,000 20,000 80,000 0

0980 621920-2036507 49650 01.2020-12.2022 Furnizimi dhe montimi i kaldajës në shkollën fillore në fshatin Zgatar0 5,000 0 0 5,000 30,000 30,000 65,000 0

0980 621920-2036509 49652 01.2020-12.2022 Rregullimi i oborrit të shkollës në fshatin Radeshë 0 10,000 0 0 10,000 15,000 20,000 45,000 0

0980 621920-2036511 49654 01.2020-11.2022 Rinovimi dhe rrethimi i shkollës në fshatin Rapçë 0 20,000 0 0 20,000 30,000 30,000 80,000 0

0980 621920-2036522 49664 01.2020-11.2022 Ndërtimi i objektit për ruajtjen e lëndëve djegëse si dhe rregullimi i oborrit te shkollës ne Restelicës0 35,000 0 0 35,000 25,000 25,000 85,000 0
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0980 621920-2036523 49665 01.2020-12.2022 Renovimi i shkollës Fetah Sylejmani në Dragash 0 15,000 0 0 15,000 25,000 25,000 65,000 0

0980 621920-2036524 49666 01.2020-12.2022 Rregullimi i fushës së Sportit Fetah Sylejmani  në Dragash 0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0980 621920-2036525 49667 01.2020-12.2022 Renovimi i shkollës Samidin Emini fshatin Kuk dhe paraleles në Pllajnik0 10,000 0 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

0980 621920-2036526 49668 01.2020-12.2022 Renovimi i shkollës Svetlost në Krushev 0 10,000 0 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Administrata - Dragash 0 200,000 0 0 200,000 285,000 300,000 785,000 0

932400 - Fillor - Dragash

0912 621920-2037605 42123 01.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 15,942 15,942 0 0 15,942 0

Totali - Fillor - Dragash 0 0 0 15,942 15,942 0 0 15,942 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 200,000 0 15,942 215,942 285,000 300,000 800,942 0

Totali - Dragash 204,828 2,358,086 282,344 15,942 2,656,372 2,612,852 2,760,577 8,234,629 0

622000 - Prizren

622163 - Administrata dhe Personeli

163100 - Administrata - Prizren

0133 622163-1111443 82440 02.2020-10.2022 Furnizimi me inventar per nevoja te KK Prizren 59,939 40,000 0 0 40,000 50,000 50,000 199,939 0

0133 622163-1421859 89565 02.2020-09.2022 Furnizimi me kompjutera dhe pajisje tjera për Komunën 103,411 30,000 20,000 0 50,000 50,000 50,000 253,411 0

0133 622163-1626684 43337 06.2020-09.2021 Ndertimi I zyres civile ne Mushnikove 0 0 5,000 0 5,000 20,000 0 25,000 0

0133 622163-1626687 43339 06.2020-10.2020 Rregullimi I varrezave te viktimave ne Korishe 47,142 50,000 0 0 50,000 0 0 97,142 0

0133 622163-1729697 45617 01.2020-10.2022 Ndërtimi i infrastrukturës rreth lapidarit Besim Ndreca 9,496 0 20,000 0 20,000 50,000 30,000 109,496 0

0133 622163-1934226 48403 03.2020-12.2022 Digjitalizimi i shërbimeve dhe proceseve të punës 6,075 50,000 0 0 50,000 200,000 200,000 456,075 0

0133 622163-1934235 48412 04.2020-12.2022 Infografikat dhe sinjalizimi në objektet e Administratës Komunale0 0 30,000 0 30,000 20,000 20,000 70,000 0

0133 622163-1934257 48433 04.2020-11.2020 Ndërtimi i memorialit të komandant Drinit 29,848 0 80,000 0 80,000 0 0 109,848 0

0133 622163-1934276 48448 04.2020-10.2021 Rregullimi i parkingut për Komunën 0 10,000 0 0 10,000 40,000 0 50,000 0

0133 622163-1934280 48450 05.2020-11.2022 Renovimi i objekteve të Administratës 0 40,000 0 0 40,000 40,000 40,000 120,000 0

0133 622163-2036791 49883 04.2020-11.2020 Ndertimi memorialit ne Krushe te Vogel 0 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0

0133 622163-2036797 49889 06.2020-09.2021 Ndertimi i zyres se vendit ne Reqane 0 0 5,000 0 5,000 20,000 0 25,000 0

0133 622163-2036802 49893 06.2020-12.2020 Ndertimi i varrezave ne Krushe te Vogel 0 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0

0133 622163-2036809 49900 03.2020-11.2020 Memoriali / Shtatorja e Adem Jasharit 0 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000 0

0133 622163-2036816 49906 05.2020-10.2021 Memoriali / Shtatorja e Selajdin Berishes 0 0 40,000 0 40,000 30,000 0 70,000 0

Totali - Administrata - Prizren 255,910 440,000 200,000 0 640,000 520,000 390,000 1,805,910 0

Totali - Administrata dhe Personeli 255,910 440,000 200,000 0 640,000 520,000 390,000 1,805,910 0
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622166 - Inspekcioni

166190 - Inspekcioni - Prizren

0411 622166-1215351 85441 03.2020-10.2022 Renimi i objekteve 135,799 0 40,000 0 40,000 50,000 50,000 275,799 0

0411 622166-1215359 85443 03.2020-07.2022 Intervenimi ne objektet qe paraqesin rrezikshmeri per qytetar14,347 0 15,000 0 15,000 20,000 25,000 74,347 0

0411 622166-2036869 49954 02.2020-12.2022 Lirimi i hapsirave publike 0 0 15,000 0 15,000 25,000 25,000 65,000 0

Totali - Inspekcioni - Prizren 150,146 0 70,000 0 70,000 95,000 100,000 415,146 0

Totali - Inspekcioni 150,146 0 70,000 0 70,000 95,000 100,000 415,146 0

622175 - Buxhet dhe Financa

175100 - Buxhetimi

0112 622175-1934115 48309 02.2020-11.2022 Shpronësimi i pronave private 175,954 0 200,000 0 200,000 300,000 400,000 1,075,954 0

Totali - Buxhetimi 175,954 0 200,000 0 200,000 300,000 400,000 1,075,954 0

Totali - Buxhet dhe Financa 175,954 0 200,000 0 200,000 300,000 400,000 1,075,954 0

622180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180100 - Infrastruktura Rrugore - Prizren

0451 622180-1110843 82447 01.2020-11.2022 Mirembajtja e rrugeve lokale te ndetuara me elemente betoni dhe Nderti mi i trotuareve3,107,227 350,000 0 0 350,000 50,000 50,000 3,557,227 0

0451 622180-1111111 82459 01.2020-09.2022 Shenjezimi horizontal dhe vertikal 1,086,132 250,000 0 0 250,000 53,827 0 1,389,959 0

0451 622180-1111134 82463 01.2020-11.2022 Furnizimi me zhavor per rruget e paasfaltuara 1,576,501 250,000 0 0 250,000 0 0 1,826,501 0

0451 622180-1111219 82477 01.2020-12.2022 Mirembajtja verore dhe dimrore e rrugeve ne qytet dhe fshatra(fshirja dhe larja e rruge)5,487,141 900,000 0 0 900,000 900,000 900,000 8,187,141 0

0451 622180-1112860 82446 01.2020-12.2022 Instalimi i ndrcmit te ri publik dhe riparimi i ndricmit ekzistues2,177,042 400,000 0 0 400,000 500,000 600,000 3,677,042 0

0451 622180-1216858 85471 01.2020-12.2022 Adaptimi i gropave të asfaltit dhe rrugëve lokale 2,866,854 350,000 0 0 350,000 350,000 301,778 3,868,632 0

0451 622180-1318801 87683 03.2020-06.2020 Ndertimi i rrugeve lokale ne Romaje 108,995 0 70,000 0 70,000 0 0 178,995 0

0451 622180-1318830 87693 02.2020-08.2020 Ndertimi i i rrugeve ne lagjen "Jeta e re" 99,000 80,000 0 0 80,000 0 0 179,000 0

0451 622180-1421811 89597 03.2020-05.2020 Ndertimi i rrugeve ne Muradem 147,323 0 50,000 0 50,000 0 0 197,323 0

0451 622180-1523968 40602 03.2020-05.2022 Ndërtimi i rrugëve lokale në Korishë 419,999 100,000 0 0 100,000 100,000 100,000 719,999 0

0451 622180-1524015 40611 05.2020-08.2020 Ndërtimi i rrugeve  lokale në Dedaj 177,969 0 50,000 0 50,000 0 0 227,969 0

0451 622180-1524057 40619 04.2020-07.2020 Ndërtimi i rrugëve lokale në Lubizhdë të Prizrenit 340,000 0 70,000 0 70,000 0 0 410,000 0

0451 622180-1524209 40641 03.2020-06.2020 Ndërtimi i rrugëve lokale në Grazhdanik 127,366 0 30,000 0 30,000 0 0 157,366 0

0451 622180-1524289 40647 03.2020-08.2020 Ndërtimi i rrugës Sërbicë e Poshme-Sërbicë e Eperme 0 0 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

0451 622180-1524290 40648 03.2020-07.2020 Ndërtimi i rrugëve lokale në fshatin Krajk 0 0 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

0451 622180-1524301 40653 06.2020-09.2020 Ndërtimi i rrugëve lokale në Randobravë 80,000 0 70,000 0 70,000 0 0 150,000 0
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0451 622180-1626452 43343 01.2020-12.2022 Ndërtimi i projekteve infrastrukturore  (rrugë,kanalizime,ujësjellesa ,mure mbrojtese,ura,etj)1,544,207 350,000 0 0 350,000 600,000 800,000 3,294,207 0

0451 622180-1626464 43346 04.2020-06.2020 Pajisje te vogla brenda drejtorise 17,944 0 10,000 0 10,000 0 0 27,944 0

0451 622180-1626467 43349 04.2020-07.2020 Ndërtimi i rrugicave në Landovicë 10,000 0 60,000 0 60,000 0 0 70,000 0

0451 622180-1626472 43353 03.2021-12.2022 Ndërtimi i Urës që lidh fshatrat Krushë e Vogël -Bregdri 20,000 0 0 0 0 100,000 100,000 220,000 0

0451 622180-1627159 43367 04.2020-07.2020 Ndertimi I rrugeve lokale ne Hoqe te Qytetit 93,654 0 50,000 0 50,000 0 0 143,654 0

0451 622180-1728553 44670 01.2019-12.2021 Zhvillimi i projekteve kapitale me PPP 78,990 0 70,000 0 70,000 100,000 100,000 348,990 0

0451 622180-1728642 44736 03.2020-06.2020 Ndërtimi i Infrastrukturës në Krushë të Vogël 74,300 0 50,000 0 50,000 0 0 124,300 0

0451 622180-1728645 44737 02.2020-06.2022 Ndërtimi i infrastrukturës në Lagjën "Bajram Curri" 624,699 100,000 0 0 100,000 0 0 724,699 0

0451 622180-1729176 45165 02.2020-12.2022 Efiqenca në ndriqimin publik ne Komunen e Prizreni 300,000 150,000 0 0 150,000 15,000 20,000 485,000 0

0451 622180-1729263 45245 06.2021-11.2022 Ndërtimi i kolektorit në Tupec 0 0 0 0 0 200,000 100,000 300,000 0

0451 622180-1729270 45250 03.2021-08.2022 Ndërtimi i rrugës Baruthane-Autostrada 13,445 0 0 0 0 200,000 100,000 313,445 0

0451 622180-1729271 45251 03.2020-09.2020 Ndërtimi i rrugës "Fahredin Hoti" 120,000 100,000 0 0 100,000 0 0 220,000 0

0451 622180-1831488 46566 03.2020-12.2022 Ndërtimi i infrastruktures në lagjen "Arbana" 205,203 100,000 0 0 100,000 100,000 100,000 505,203 0

0451 622180-1831518 46593 03.2020-06.2020 Ndërtimi i infrastruktures në Kobajë 35,100 0 50,000 0 50,000 0 0 85,100 0

0451 622180-1831713 46752 02.2020-09.2020 Ndërtimi i Infrastruktures ne Medvec 144,000 70,000 0 0 70,000 0 0 214,000 0

0451 622180-1831718 46757 04.2020-09.2020 Shtimi i kapacitetit të ujit të pijës në Tusus 624 80,000 0 0 80,000 0 0 80,624 0

0451 622180-1934136 48325 01.2020-12.2022 Mbjellja e drunjeve dekorativ në Komunen e Prizrenit 349,496 250,000 0 0 250,000 0 0 599,496 0

0451 622180-1934138 48327 01.2020-12.2022 Intervenimi ne infrastrukture për rastet me fatkeqesi natyrore ( rrëshqitja e dheut , përmbytjet etj) dhe eleminimi i deponive ilegale350,000 300,000 0 0 300,000 50,000 50,000 750,000 0

0451 622180-1934139 48328 01.2020-12.2022 Rehabilitimi dhe mirëmbajtja e sistemit të kanalizimit dhe ujësjellesit në Komunën e Prizrenit274,358 400,000 0 0 400,000 0 0 674,358 0

0451 622180-1934142 48331 03.2020-12.2022 Rehabilitimi i infrastruktures (rrugët , kanalizimi ,ujësjellesi, ndriçimi publik etj) , në lagjen "Tabakhane"10,435 0 80,000 0 80,000 200,000 300,000 590,435 0

0451 622180-1934144 48333 03.2020-12.2022 Rehabilitimi i infrastruktures (rrugët , kanalizimi ,ujësjellesi, ndriçimi publik etj) , në lagjen "Kurilla"63,218 0 80,000 0 80,000 95,000 200,000 438,218 0

0451 622180-1934151 48336 03.2020-12.2020 Ndërtimi i miniparqeve , vendosja e ulesve  dhe ndriçimit publik120,000 150,000 0 0 150,000 0 0 270,000 0

0451 622180-1934156 48340 03.2020-12.2020 Shtimi i kapacitetit të ujit të pijes në Komunën e Prizrenit 310,314 400,000 0 0 400,000 0 0 710,314 0

0451 622180-1934158 48342 04.2020-11.2020 Rregullimi i shtratit të Korishës 69,775 150,000 0 0 150,000 250,000 300,000 769,775 0

0451 622180-1934168 48352 04.2020-07.2020 Shtresimi i rrugëve me asfalt ( shtresa e dytë ) 100,000 350,000 0 0 350,000 120,000 120,000 690,000 0

0451 622180-1934174 48358 04.2020-10.2020 Ndërtimi i rrugicave në fshatin Lubizhdë e Hasit 0 0 70,000 0 70,000 0 0 70,000 0

0451 622180-1934176 48359 04.2020-10.2020 Rehabilitimi i rrugëve në Petrovë  dhe "Enver Hadri" 50,000 100,000 0 0 100,000 100,000 300,000 550,000 0

0451 622180-1934181 48362 05.2020-09.2020 Rregullimi i përrockes në Piranë 60,000 70,000 0 0 70,000 400,000 200,000 730,000 0

0451 622180-1934186 48367 01.2020-12.2022 Bashkfinancimi i projekteve të ujësjellesit ,me KRU "Hidroregjioni Jugor"199,606 200,000 0 0 200,000 100,000 400,000 899,606 0

0451 622180-1934190 48371 05.2020-10.2020 Zgjerimi dhe rikonstruimi i rrugës Dedaj-Lubizhdë e Hasit130,000 130,000 0 0 130,000 0 0 260,000 0

0451 622180-1934202 48381 03.2020-12.2020 Bashkfinancimi me Ministritë , donatoret etj 110,372 150,000 0 0 150,000 0 0 260,372 0

0451 622180-1934314 48480 02.2020-12.2020 Mirembajtja e Komplekseve Memoriale 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0
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0451 622180-2036581 49718 03.2020-08.2020 Projekte te vogla per rregullime ambientale 0 0 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

0451 622180-2036582 49719 03.2020-11.2022 Rehabilitimi i infrastruktures (rrugët , kanalizimi ,ujësjellesi, ndriçimi publik etj) , në lagjen "Ortokoll"0 0 80,000 0 80,000 400,000 500,000 980,000 0

0451 622180-2036584 49721 04.2020-10.2022 Rehabilitimi i infrastruktures (rrugët , kanalizimi ,ujësjellesi, ndriçimi publik etj) , në lagjen "2 Korriku" dhe "11 Marsi"0 0 80,000 0 80,000 60,000 70,000 210,000 0

0451 622180-2036585 49722 03.2020-11.2022 Rehabilitimi i infrastruktures (rrugët , kanalizimi ,ujësjellesi, ndriçimi publik etj) , në lagjen "Jeta e re"0 80,000 0 0 80,000 120,000 150,000 350,000 0

0451 622180-2036586 49723 04.2020-09.2020 Rehabilitimi i infrastruktures (rrugët , kanalizimi ,ujësjellesi, ndriçimi publik etj) , në lagjen "Bajram Curri"0 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000 0

0451 622180-2036587 49724 05.2020-11.2020 Rehabilitimi i infrastruktures (rrugët , kanalizimi ,ujësjellesi, ndriçimi publik etj) , në Zhur0 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000 0

0451 622180-2036590 49726 05.2020-10.2020 Ndërtimi i kanalizimit në Kushnin Has 0 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

0451 622180-2036591 49727 06.2020-09.2020 Ndërtimi i infrastukturës në rrugën "Arta" 0 0 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

0451 622180-2036592 49728 04.2020-10.2022 Ndërtimi i infrastrukturës në Gjonaj 0 100,000 0 0 100,000 450,000 500,000 1,050,000 0

0451 622180-2036593 49729 05.2020-08.2020 Ndërtimi i rrugës "Aleks Buda" 0 0 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

0451 622180-2036594 49730 04.2020-07.2020 Ndërtimi i rrugëve lokale në Tupec 0 0 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

0451 622180-2036595 49731 06.2020-10.2020 Ndërtimi i kanalizimit në Planejë 0 0 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

0451 622180-2036597 49733 05.2020-08.2020 Ndërtimi i rrugës në fshatin Milaj 0 0 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

0451 622180-2036599 49735 04.2020-10.2020 Implementimi i planit te mobilitetit 0 35,652 0 0 35,652 0 0 35,652 0

0451 622180-2036601 49736 04.2020-09.2022 Ndërtimi i sheshit tek "Shtëpia e Bardhë" 0 0 100,000 0 100,000 500,000 550,000 1,150,000 0

0451 622180-2036607 49742 04.2020-09.2022 Ndërtimi i infrastrukturës rrugore "De Rada" ( te rrethi)-Tabakhane0 350,000 0 0 350,000 600,000 650,000 1,600,000 0

0451 622180-2036609 49744 06.2021-10.2022 Rregullimi i shtratit të lumit "Toplluha" 0 0 0 0 0 700,000 544,849 1,244,849 0

0451 622180-2036614 49748 05.2020-10.2022 Rehabilitimi i infrastruktures (rrugët , kanalizimi ,ujësjellesi, ndriçimi publik etj) , në lagjen "Jeni Mahalla"0 0 80,000 0 80,000 0 30,000 110,000 0

0451 622180-2036618 49750 01.2020-10.2022 Bashkfinancimi i projektrvr të ujësjellesit me KRU "Gjakova" 0 191,000 0 0 191,000 400,000 500,000 1,091,000 0

0451 622180-2036621 49753 05.2020-10.2022 Rehabilitimi i infrastruktures (rrugët , kanalizimi ,ujësjellesi, ndriçimi publik etj) , në lagjen "Tusus"0 33,869 66,131 0 100,000 520,000 500,000 1,120,000 0

0451 622180-2036679 49796 03.2020-10.2022 Ndërtimi i kanalizimit në Landovicë 0 100,000 0 0 100,000 500,000 500,000 1,100,000 0

0451 622180-2036738 49840 02.2020-10.2022 Ndërtimi i infrastrukturës në fshatrat e Zhupës 0 100,000 0 0 100,000 650,000 650,000 1,400,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Prizren 23,281,290 7,480,521 1,716,131 0 9,196,652 9,483,827 10,286,627 52,248,396 0

184140 - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni

0320 622180-1729703 45622 02.2020-12.2022 Intervenimet per rastet emergjente 360,774 100,000 20,000 0 120,000 100,000 100,000 680,774 0

0320 622180-1934380 48539 04.2020-09.2022 Vendosja dhe mirembajtja e kamerave te sigurisë 0 80,000 30,000 0 110,000 80,000 100,000 290,000 0

0320 622180-2036436 49590 04.2020-10.2022 Renovimi i objekteve te nenstacioneve te zjarrefikesve ne Reqan, Zhur, Gjonaj0 10,000 0 0 10,000 50,000 30,000 90,000 0

0320 622180-2036438 49592 03.2020-11.2020 Blerja e nje automjeti special zjarrefikes 0 100,000 40,000 0 140,000 140,000 150,000 430,000 0

Totali - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni 360,774 290,000 90,000 0 380,000 370,000 380,000 1,490,774 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 23,642,063 7,770,521 1,806,131 0 9,576,652 9,853,827 10,666,627 53,739,169 0

622195 - Zyra e Komuniteteve
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195500 - ZLK - Prizren

1090 622195-1524880 40684 03.2020-08.2022 Furnizimi me material ndërtimore për raste sociale 292,548 0 90,000 0 90,000 100,000 100,000 582,548 0

Totali - ZLK - Prizren 292,548 0 90,000 0 90,000 100,000 100,000 582,548 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 292,548 0 90,000 0 90,000 100,000 100,000 582,548 0

622470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470100 - Bujqësi - Prizren

0421 622470-1524150 40688 03.2020-10.2022 Pjelloria  e tokes dhe rekomandimi per plehrim 164,518 35,000 0 0 35,000 35,000 35,000 269,518 0

0421 622470-1626522 43393 03.2020-11.2022 Ndërtimi I strehimores per qenet endacak 4,363 0 10,000 0 10,000 0 0 14,363 0

0421 622470-1934409 48567 02.2020-10.2022 Rehabilitimi dhe riparimi i rrugëve fushore 0 20,000 20,000 0 40,000 60,000 60,000 160,000 0

0421 622470-1934417 48572 04.2020-11.2022 Ngritja e serrave me participim 100,000 70,000 50,000 0 120,000 100,000 100,000 420,000 0

0421 622470-1934420 48575 05.2020-07.2022 Ngritja e pemishteve me pemë arrore me participim 16,000 215,000 50,000 0 265,000 205,000 205,000 691,000 0

0421 622470-1934426 48581 04.2020-10.2022 Ngritja e pemishteve me pemë të imta me participim 37,000 10,000 40,000 0 50,000 80,000 80,000 247,000 0

0421 622470-1934429 48584 06.2020-10.2022 Furnizimi me mekanizim bujqësor me participim 192,400 100,000 50,000 0 150,000 120,000 120,000 582,400 0

0421 622470-1934444 48596 03.2020-10.2022 Ngritja e stallave për bagëti të imta me participim 108,345 130,000 70,000 0 200,000 120,000 120,000 548,345 0

0421 622470-1934451 48602 03.2020-11.2022 Ngritja e stallave për lopë qumështore me participim 122,422 180,000 20,000 0 200,000 200,000 200,000 722,422 0

0421 622470-2036403 49560 05.2020-09.2022 Furnizimi me meshqerra gravide (5-7 muaj) me participim 0 80,000 40,000 0 120,000 120,000 120,000 360,000 0

Totali - Bujqësi - Prizren 745,047 840,000 350,000 0 1,190,000 1,040,000 1,040,000 4,015,047 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 745,047 840,000 350,000 0 1,190,000 1,040,000 1,040,000 4,015,047 0

622480 - Zhvillimi Ekonomik

480500 - Turizmi - Prizren

0473 622480-1111462 82518 03.2020-07.2022 Projektet e vogla mbrenda drejtorise 323,291 20,000 10,000 0 30,000 30,000 30,000 413,291 0

0473 622480-1319861 87731 03.2021-07.2022 Mirembajtja e rrugeve malore 67,490 0 0 0 0 20,000 10,000 97,490 0

0473 622480-1729946 45803 03.2020-11.2022 Ndertimi i infrastrukturës në parkun ekonomik në Lubizhdë758,017 250,000 150,000 0 400,000 500,000 500,000 2,158,017 0

0473 622480-1934475 48616 03.2020-12.2022 Zhvillimi i turizmit malor dhe rural 65,000 40,000 40,000 0 80,000 100,000 100,000 345,000 0

0473 622480-1934480 48619 04.2020-12.2022 Zhvillimi i turizmit kulturor 60,248 40,000 40,000 0 80,000 100,000 100,000 340,248 0

0473 622480-1934483 48622 05.2020-12.2021 Implementimi i Planit të Menaxhimit për Qendrën Historike të Prizrenit0 50,000 50,000 0 100,000 80,000 0 180,000 0

0473 622480-1934484 48623 05.2020-10.2022 Shenjëzimi i monumenteve dhe objekteve me rëndësi të veqantë në Komunën e Prizrenit0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

0473 622480-1934512 48642 05.2020-12.2020 Studimi i Fizibilitetit, krijimi i strategjise dhe brandimi i qytetit11,250 20,000 30,000 0 50,000 0 0 61,250 0

0473 622480-2036866 49951 04.2020-12.2020 Rregullimi i gardhit rrethues për parkun ekonomik në Lubizhdë 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0473 622850-1831639 46695 04.2020-11.2020 Nërtimi i QK turke në Prizren 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0
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Totali - Turizmi - Prizren 1,285,296 520,000 370,000 0 890,000 880,000 790,000 3,845,296 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 1,285,296 520,000 370,000 0 890,000 880,000 790,000 3,845,296 0

622660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660550 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Prizren

0620 622660-1319829 87746 04.2020-11.2022 Trajtimi i objekteve me vlera historike-kulturore (restaurimi,konservimi,revitalizimi)duke perfshire monumentet si:hamamin,xhamite,shtepite individuale166,597 30,000 0 0 30,000 60,000 60,000 316,597 0

0620 622660-1524687 40710 03.2020-07.2022 Hartimi dhe implementimi i Planeve-rregullative-riparcializimi9,400 80,000 20,000 0 100,000 80,000 80,000 269,400 0

0620 622660-1524700 40712 04.2020-10.2020 Hartimi i hartave zonale të Komunës sipas PZHK 223,797 42,741 0 0 42,741 0 0 266,538 0

0620 622660-1626660 43421 03.2020-12.2022 Hartimi i planeve rregulluese-të hollesishme sipas   PZH Komunal45,000 0 50,000 0 50,000 40,000 30,000 165,000 0

0620 622660-1729197 45185 01.2020-12.2022 Hartimi i projekteve zbatuese për nevojat e Komunës së Prizrenit139,298 40,000 40,000 0 80,000 50,000 50,000 319,298 0

0620 622660-1729582 45519 01.2021-12.2022 Ndërtimi i shkallëve lëvizëse-Teleferiku 130,000 0 0 0 0 180,000 300,000 610,000 0

0620 622660-1729623 45555 01.2020-12.2022 Hapja e rrygeve sipas planeve rregulluese 663,352 150,000 50,000 0 200,000 150,000 150,000 1,163,352 0

0620 622660-1934544 48674 04.2020-11.2022 Renovimi - rehabilitimi i objekteve te banimit kolektiv ne qytetin e Prizrenit47,675 100,000 30,000 0 130,000 100,000 100,000 377,675 0

0620 622660-2036478 49624 05.2020-11.2022 Rregullimi - rehabilitimi i ashensoreve ne objektet e banimit kolektiv me participim0 50,000 30,000 0 80,000 60,000 70,000 210,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Prizren 1,425,120 492,741 220,000 0 712,741 720,000 840,000 3,697,861 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,425,120 492,741 220,000 0 712,741 720,000 840,000 3,697,861 0

622730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

736000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 622730-1420905 89620 03.2020-12.2022 Furnizimi me inventar per zyre dhe ordinanca shend 88,711 50,000 0 0 50,000 50,000 50,000 238,711 0

0721 622730-1420911 89622 03.2020-11.2022 Paisje Stomatologjike 72,515 30,000 0 0 30,000 50,000 50,000 202,515 0

0721 622730-1420943 89626 03.2020-11.2022 Paisje laboratorike 103,231 80,000 0 0 80,000 80,000 80,000 343,231 0

0721 622730-1421017 89635 03.2022-12.2022 Paisje tjera 40,710 0 0 0 0 0 300,000 340,710 0

0721 622730-1728443 44574 03.2020-12.2020 Ndertimi i QMF-së në fshatin Gjonaj 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0

0721 622730-1933366 47720 03.2020-12.2022 Autovetura katër per vizitat shtepiake 0 50,000 0 0 50,000 50,000 100,000 200,000 0

0721 622730-1934306 48472 03.2020-12.2022 Autoambulanca për QMF 146,122 100,000 0 0 100,000 200,000 200,000 646,122 0

0721 622730-1934332 48493 03.2020-12.2022 Pajisje të tjera jomedicinale 0 20,000 0 0 20,000 50,000 150,000 220,000 0

0721 622730-1934561 48683 03.2020-12.2022 Mirembajtje dhe renovime i objekteve shendetsore 21,121 190,235 0 0 190,235 279,339 329,339 820,034 0

0721 622730-2036057 49286 03.2021-11.2021 MAMOGRAF 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0

0721 622730-2036059 49287 03.2021-12.2021 Ndërtimi i QMF-së KORISHË 0 0 0 0 0 200,000 0 200,000 0

0721 622730-2036270 49445 03.2020-12.2021 Ndërtimi i QMF-së në KFOR 0 300,000 0 0 300,000 200,000 0 500,000 0

0721 622730-2036277 49452 03.2020-12.2020 Ndërtimi i QMF-së ARBANA 0 180,000 0 0 180,000 0 0 180,000 0
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0721 622730-2037219 50222 03.2020-12.2022 Pajisje medicinale(Ultra zë,EKG,Shtreter Elit,Stetoskop Litman,Monitor multiparameter,Tensiometer,Defribilator,Shtreter për pacient,Paravana,Plus oksimeter,Vital monitor sing,Diagnostik set, Baby skale,Negatoskop,Inhalator profesional,Peshore dhe gjatesi.0 150,000 0 0 150,000 150,000 150,000 450,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 472,409 1,250,235 0 0 1,250,235 1,409,339 1,409,339 4,541,322 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 472,409 1,250,235 0 0 1,250,235 1,409,339 1,409,339 4,541,322 0

622755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755460 - Shërbimet Sociale                        

1040 622755-1524485 40718 03.2020-12.2020 Ndërtimi i shtëpisë së pleqëve 193,670 0 30,000 0 30,000 0 0 223,670 0

1040 622755-1831773 46797 02.2020-12.2021 Ndertimi i QPS-se 0 40,000 40,000 0 80,000 70,000 0 150,000 0

1040 622755-1934425 48580 03.2020-12.2022 Renovimi i shtëpive dhe banesave për familjet skamnore149,392 100,000 80,000 0 180,000 230,000 330,000 889,392 0

1040 622755-1934584 48700 05.2020-12.2022 Ndërtimi i banesave Kolektive për Banim Social me bashkëfinancim0 200,000 50,000 0 250,000 350,000 350,000 950,000 0

1040 622755-2036845 49932 04.2020-11.2022 Furnizimi me materiale ndërtimore për raste emergjente - Kulm 0 30,000 30,000 0 60,000 100,000 100,000 260,000 0

1040 622755-2036847 49933 03.2020-11.2022 Furnizimi dhe ndertimi i shtepive per familjet skamnore 0 200,000 100,000 0 300,000 330,000 350,000 980,000 0

1040 622755-2036850 49936 05.2020-11.2022 Lidhja fizike e dy objekteve te QPS dhe lyerja e tyre 0 50,000 10,000 0 60,000 0 0 60,000 0

1040 622755-2036853 49939 05.2020-12.2021 Ndertimi i objektit per qendrim tere ditor 0 80,000 20,000 0 100,000 20,000 0 120,000 0

Totali - Shërbimet Sociale                         343,062 700,000 360,000 0 1,060,000 1,100,000 1,130,000 3,633,062 0

755470 - Shërbimet Rezidenciale               

1060 622755-2036859 49945 06.2020-10.2020 Blerja e automjetit per shtepine rezidenciale 0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Rezidenciale                0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    343,062 720,000 360,000 0 1,080,000 1,120,000 1,150,000 3,693,062 0

622850 - Kulturë, Rini, Sport

850100 - Shërbimet Kulturore - Prizren

0820 622850-1215944 85528 03.2020-08.2022 Renovimi dhe mirembajtja e objekteve ekzistuese kulturore dhe sportive259,579 100,000 100,000 0 200,000 210,000 150,000 819,579 0

0820 622850-1319891 87791 04.2020-10.2022 Ndertimi i tereneve sportive 0 100,000 0 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

0820 622850-1524575 40726 03.2020-11.2022 Ndertimi i Bibliotekes( regjionale) ne Prizren 302,222 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 362,222 0

0820 622850-1524686 40729 04.2020-11.2022 Inventarizimi i objekteve egzistuese 94,373 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 154,373 0

0820 622850-1524703 40731 03.2020-11.2022 Furnizimi me rekuizita 104,737 0 30,000 0 30,000 30,000 30,000 194,737 0

0820 622850-1626578 43428 03.2020-11.2022 Ndërtimi i tribunave te  stadiumit te qytetit 259,810 150,000 0 0 150,000 200,000 200,000 809,810 0

0820 622850-1626625 43429 03.2020-11.2022 Projekti politikat zhvillimore te kultures rinise dhe  sportit 399,766 100,000 100,000 0 200,000 250,000 350,000 1,199,766 0

0820 622850-1729131 45124 01.2020-11.2022 Ndertimi i shtegut te atletikes ne Prizren 0 100,000 65,000 0 165,000 150,000 140,000 455,000 0

0820 622850-1934336 48497 03.2020-11.2022 Ndërtimi i stadiumit të Zhurit 149,933 70,000 0 0 70,000 110,000 90,000 419,933 0

0820 622850-1934337 48498 04.2020-11.2022 Ndërtimi i Pishinës Olimpike 20,000 0 50,000 0 50,000 100,000 50,000 220,000 0
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0820 622850-2036781 49873 03.2020-11.2022 Ndertimi i salles multifunkcionale ne Prizren 0 150,000 50,000 0 200,000 100,000 80,000 380,000 0

0820 622850-2036786 49878 05.2020-10.2022 Renovimi i Shtepise se Kultures ne Zhur 0 0 10,000 0 10,000 20,000 10,000 40,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Prizren 1,590,419 770,000 445,000 0 1,215,000 1,310,000 1,240,000 5,355,419 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 1,590,419 770,000 445,000 0 1,215,000 1,310,000 1,240,000 5,355,419 0

622920 - Arsim dhe Shkencë

920500 - Administrata - Prizren

0980 622920-1422146 89657 06.2020-08.2022 Furnizimi me inventar shkollor 183,409 0 50,000 0 50,000 75,000 80,000 388,409 0

0980 622920-1422472 89677 06.2020-08.2022 Lyerja e brendshme dhe e jashtme e objekteve shkollore 28,010 0 40,000 0 40,000 50,000 80,000 198,010 0

0980 622920-1422508 89685 05.2021-05.2022 Furnizim me paisje sportive per salla ed fizike 25,986 0 0 0 0 50,000 60,000 135,986 0

0980 622920-1422511 89686 03.2020-08.2020 Ndertimi i salles se ed fiz ne shk "D e Zhurit" ne Zhur 139,970 176,630 0 0 176,630 0 0 316,600 0

0980 622920-1524297 40736 03.2020-12.2022 Ndertimi i objektit te ri shkollor "Pllanjane" në Pllanjan 24,639 0 100,000 0 100,000 100,000 150,000 374,639 0

0980 622920-1524918 40738 03.2020-10.2022 Ndërtimi i objektit të ri shkollor (faza e dytë) "Dy Dëshmorët" në Piranë448,567 100,000 50,000 0 150,000 110,000 150,000 858,567 0

0980 622920-1524932 40745 02.2020-07.2020 Ndërtimi i objektit të ri shkollor   "Zef Lush Marku" në Velezhë353,271 100,000 0 0 100,000 0 0 453,271 0

0980 622920-1524933 40746 04.2022-10.2022 Ndërtimi i sallës së ed fiz në shk "Luigj Gurakuqi" në Nashec 0 0 0 0 0 0 125,000 125,000 0

0980 622920-1524957 40755 03.2020-12.2022 Ndertimi i objektit të ri shkollor "Pjetër Mazrreku" në Mazrrek 0 50,000 50,000 0 100,000 125,000 125,000 350,000 0

0980 622920-1524960 40756 06.2021-08.2021 Punimi i terenit sportiv ne shkollen "Shtjefen Gjeqovi" në Bregdri0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0980 622920-1524961 40757 06.2021-07.2021 Rregullimi i oborit te shkollës "Vëllezërit Frashëri" në Planejë 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000 0

0980 622920-1524994 40780 03.2020-05.2020 Ndertimi i salles se ed fiz ne shkollen"Haziz Tolaj" në Prizren195,044 48,000 0 0 48,000 0 0 243,044 0

0980 622920-1626904 43453 06.2022-08.2022 Ndertimi i ngrohtores per 4 obj. shkollore 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 0

0980 622920-1831599 46663 03.2020-08.2021 Ndertimi i aneksit te obj.shk. "Hasim Maliqaj" ne Poslishte 0 50,000 25,000 0 75,000 125,000 0 200,000 0

0980 622920-1831600 46664 03.2020-08.2021 Ndertimi i aneksit te obj.shk. "Dy Deshmoret" ne Serbice 0 50,000 25,000 0 75,000 125,000 0 200,000 0

0980 622920-1831601 46665 03.2021-07.2022 Ndertimi i objektit te ri shkollor ne Krushe te Vogel 0 0 0 0 0 125,000 125,000 250,000 0

0980 622920-1831602 46666 03.2021-08.2021 Renovimi i teresishem i salle se edukates fizike "Meto Bajraktari" ne Recane0 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0

0980 622920-1831603 46667 05.2020-10.2022 Ndrrimi i kalldajave ngrohjes qendrore ne shkolla 62,000 40,000 40,000 0 80,000 100,000 150,000 392,000 0

0980 622920-1831605 46669 03.2021-08.2021 Renovimi i teresishem i salles se edukates fizike "Mati Logoreci" ne Prizre0 0 0 0 0 150,000 0 150,000 0

0980 622920-1831957 46938 03.2020-08.2020 Ndertimi i aneksit te obj.shk. "Mit 75,000 238,268 0 0 238,268 0 0 313,268 0

0980 622920-1934527 48660 03.2020-08.2021 Ndertimi i aneksit te obj.shk. "Naim Frasheri" ne Vlashne 0 50,000 50,000 0 100,000 125,000 0 225,000 0

0980 622920-1934530 48663 03.2020-08.2022 Ndertimi i obj te ri shkollor (9 klaseshe) ne  Gjonaj te Hasit 0 75,000 50,000 0 125,000 150,000 150,000 425,000 0

0980 622920-1934532 48665 05.2020-08.2020 Renovimi i teresishem i obj.shk. "Leke Dukagjini" obj 2 70,000 57,700 0 0 57,700 0 0 127,700 0

0980 622920-1934534 48667 05.2020-08.2020 Renovimi i teresishem i obj.shk. "Heronjte e Lumes" Shkoze70,000 72,245 0 0 72,245 0 0 142,245 0

0980 622920-1934535 48668 05.2020-08.2020 Renovimi i nyjeve sanitare ne objektet shkollore 45,000 80,475 0 0 80,475 0 0 125,475 0
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0980 622920-2036550 49689 03.2020-08.2020 Ndertimi i objektit te qerdhes se femijeve ne Prizren dhe renovimi i qerdheve ekzistuese0 50,000 43,332 0 93,332 0 0 93,332 0

0980 622920-2036552 49691 07.2020-07.2020 Ndertimi I depose per lende djegese ne SHME "Ymer Prizreni" Prizren0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0980 622920-2036554 49693 07.2020-08.2020 Izolimi I i strehes hyrese te objektit shkollor ne SHFMU"Brigada 125" Medvec dhe "Haziz Tola" Prizren0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0980 622920-2036555 49694 06.2020-07.2022 Rregullimi i ambietit te oborreve ne shkollat e Prizrenit 0 60,000 50,000 0 110,000 80,000 150,000 340,000 0

0980 622920-2036697 49809 06.2021-08.2022 Renovimi i teresishem i objektit shkollor Gjimnazit "Gjon Buzuku" ne Prizren0 0 0 0 0 125,000 125,000 250,000 0

0980 622920-2036698 49810 05.2021-08.2022 Renovimi i teresishem i obj.shk. "Fadil Hisari" 0 0 0 0 0 75,000 75,000 150,000 0

0980 622920-2036699 49811 05.2021-08.2022 Renovimi i teresishem i obj.shk. "Deshmoret e Zhurit" Zhur 0 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

0980 622920-2036700 49812 06.2022-08.2022 Ndrrimi i dyerve dhe dritareve te shk "Fatmir Berisha" Prizren 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0

0980 622920-2036701 49813 05.2022-07.2022 Inst i ngrohjes qendrore neper shkolla 0 0 0 0 0 0 85,000 85,000 0

Totali - Administrata - Prizren 1,720,895 1,318,318 573,332 0 1,891,650 1,945,000 1,980,000 7,537,545 0

932700 - Fillor - Prizren

0912 622920-2037619 42137 06.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 71,416 71,416 0 0 71,416 0

Totali - Fillor - Prizren 0 0 0 71,416 71,416 0 0 71,416 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 1,720,895 1,318,318 573,332 71,416 1,963,066 1,945,000 1,980,000 7,608,961 0

Totali - Prizren 32,098,869 14,121,815 4,684,463 71,416 18,877,694 19,293,166 20,105,966 90,375,695 0

623000 - Rahovec

623163 - Administrata dhe Personeli

163110 - Administrata - Rahovec

0133 623163-1933693 47975 03.2019-11.2020 Ndertimi i E-Kioskut 7,000 5,000 0 0 5,000 0 0 12,000 0

0133 623163-1933714 47994 03.2019-05.2021 Riparimi i objekteve te gjendjes civile 5,000 10,000 5,000 0 15,000 10,000 0 30,000 0

0133 623163-2036739 49841 03.2020-12.2020 Vendosja e ashensorit në objektin e ndërteses së Komunës 0 0 0 0 0 5,000 15,000 20,000 0

Totali - Administrata - Rahovec 12,000 15,000 5,000 0 20,000 15,000 15,000 62,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 12,000 15,000 5,000 0 20,000 15,000 15,000 62,000 0

623175 - Buxhet dhe Financa

175110 - Buxhetimi

0112 623175-1524844 40791 03.2020-12.2020 Projektet me donator (Helvetas) 145,542 0 40,000 0 40,000 30,000 30,000 245,542 0

Totali - Buxhetimi 145,542 0 40,000 0 40,000 30,000 30,000 245,542 0

Totali - Buxhet dhe Financa 145,542 0 40,000 0 40,000 30,000 30,000 245,542 0
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623180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181710 - Infrastruktura Publike - Rahovec

0451 623180-1524930 40809 03.2016-12.2020 Meremetimi i rrugëve dhe trotuareve 262,284 60,000 40,000 0 100,000 10,000 10,000 382,284 0

0451 623180-1524990 40814 01.2017-10.2020 Ndriçimi publik dhe mirëmbajtja e rrjetit ekzistues 356,173 60,000 0 0 60,000 80,000 80,000 576,173 0

0451 623180-1525001 40815 02.2015-12.2020 Intervenimet emergjente në Infrastrukturë 275,019 15,000 0 0 15,000 30,000 30,000 350,019 0

0451 623180-1525036 40817 09.2016-12.2020 Ndertimi i rrugeve ne komunen  e Rahovecit 1,170,467 100,000 0 0 100,000 80,000 85,000 1,435,467 0

0451 623180-1525102 40818 03.2015-12.2020 Ndërtimi i trotuareve në Komunen e  Rahovecit (vazhdim)256,849 70,000 0 0 70,000 80,000 80,000 486,849 0

0451 623180-1525122 40819 03.2016-12.2021 Ndertimi  i sistemeve te ujesjellesit ne Komunën e Rahovecit561,998 70,000 0 0 70,000 10,000 10,000 651,998 0

0451 623180-1627023 43468 04.2016-08.2019 Ndërtimi i rrugës Rahovec- Pataqan i Poshtem 513,979 100,000 0 0 100,000 50,000 50,000 713,979 0

0451 623180-1831682 46727 01.2018-10.2020 Inevstime dhe mirmbatje te hapsiarve gjelbruse, parqet, vorrezat etj ne Komune e Rahovecit74,965 45,000 0 0 45,000 30,000 30,000 179,965 0

0451 623180-1933758 48032 04.2019-12.2020 Përmirësimi i kanalizimeve në Pastasel dhe venbanime tjera në Komunën e Rahovecit 76,598 100,000 0 0 100,000 70,000 100,000 346,598 0

0451 623180-1933772 48045 03.2019-12.2020 Krijmi i parkingjeve të reja në qytet 10,000 0 15,000 0 15,000 5,000 0 30,000 0

0451 623180-1933930 48181 03.2019-12.2020 Ndërt. i kan. për ujëra atmos. dhe ndërt. i rrugëve me kubëza në fshatin Zatriq0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0451 623180-1933942 48189 03.2019-03.2021 Furnizim me gypa PVC 19,931 13,025 0 0 13,025 20,000 20,000 72,956 0

0451 623180-1933954 48200 04.2019-31.2020 Ndërtimi i semaforëve të rinjë 20,000 0 20,000 0 20,000 0 0 40,000 0

0451 623180-2036770 49862 02.2020-12.2021 Ndërtimi dhe rregullimi I kanalizimeve fekale (Gropa Septike) 0 100,000 0 0 100,000 150,000 205,000 455,000 0

0451 623180-2036785 49877 03.2020-12.2020 Ndërtimi dhe trajtimi i ujerave atmosferik në qytet 0 50,000 0 0 50,000 50,000 60,000 160,000 0

0451 623180-2036795 49887 03.2020-12.2020 Ndërtimi dhe rregullimi i Infrastrukturës në stacion të autobuseve në Rahovec0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0

0451 623180-2036807 49898 03.2020-12.2020 Ndërtimi dhe zgjerimi i ndriqimit publik në Komunen e Rahovecit0 147,000 0 0 147,000 386,000 430,000 963,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Rahovec 3,598,262 955,025 75,000 0 1,030,025 1,051,000 1,190,000 6,869,287 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 3,598,262 955,025 75,000 0 1,030,025 1,051,000 1,190,000 6,869,287 0

623195 - Zyra e Komuniteteve

195550 - ZLK - Rahovec

1090 623195-1627790 43481 01.2017-11.2018 Investimet ne ifrastrukture me bashkfinancim per komunitetet jo shumice77,972 0 20,000 0 20,000 10,000 10,000 117,972 0

Totali - ZLK - Rahovec 77,972 0 20,000 0 20,000 10,000 10,000 117,972 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 77,972 0 20,000 0 20,000 10,000 10,000 117,972 0

623470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470110 - Bujqësi - Rahovec

0421 623470-1421936 89742 03.2019-12.2020 Kanali. i kullimit.t.b.ne fsh.Ratkoc,Malesi,Gegje 150,000 50,000 0 0 50,000 0 0 200,000 0

0421 623470-1524254 40821 05.2015-12.2020 Kanali i kullimit të tokave bujqësore në komunën e Rahovecit295,924 80,000 0 0 80,000 100,000 100,000 575,924 0
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0421 623470-1524401 40822 03.2015-12.2020 Ndertimi dhe mirëmbajtja e rrugëve fushore 582,201 160,000 60,000 0 220,000 170,000 205,000 1,177,201 0

0421 623470-1524536 40827 03.2018-12.2020 Participimi në projekte me bashkëfinancim në bujqësi 170,770 40,000 40,000 0 80,000 40,000 50,000 340,770 0

0421 623470-1627429 43482 02.2017-12.2020 Ndertimi  i infrastrukturës për festivalin dhe tregun e rrushit166,387 46,000 0 0 46,000 80,000 70,000 362,387 0

0421 623470-1729900 45777 03.2017-12.2020 Kullimi i tokave Bujqesore ne Xerxe 110,000 50,000 0 0 50,000 60,000 60,000 280,000 0

0421 623470-1831610 46674 01.2018-12.2020 Ndertimi i serave me participim 75 me 25 % 273,829 160,000 40,000 0 200,000 170,000 120,000 763,829 0

0421 623470-1933529 47832 02.2019-12.2020 Përkrahja e Fermerëve në Komunën e Rahovecit (mekanizma bujqësor, inpute bujqësore, farëra, plehra kimikë, etj.)141,856 200,000 0 0 200,000 70,000 246,188 658,044 0

0421 623470-1933569 47865 02.2019-12.2020 Stalla dhe ferma të vogla për fermerë. 31,199 60,000 0 0 60,000 70,000 80,000 241,199 0

0421 623470-2036842 49929 03.2020-12.2020 Ndërtimi në infrastrukture ndaj situatave kritike në Bujqësi 0 30,000 0 0 30,000 80,000 85,000 195,000 0

Totali - Bujqësi - Rahovec 1,922,166 876,000 140,000 0 1,016,000 840,000 1,016,188 4,794,354 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 1,922,166 876,000 140,000 0 1,016,000 840,000 1,016,188 4,794,354 0

623480 - Zhvillimi Ekonomik

480110 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Rahovec

0411 623480-1729789 45690 02.2017-11.2020 Investime ne zonene ekonomike ne Apterush 69,090 10,000 0 0 10,000 10,000 10,000 99,090 0

0411 623480-1933780 48051 02.2019-12.2020 Ndërtimi i shtëpisë së pleqve. 20,000 10,000 0 0 10,000 10,000 0 40,000 0

0411 623480-1933789 48058 03.2019-12.2020 Tregu i gjelbërt ditor 3,000 10,000 0 0 10,000 35,000 0 48,000 0

0411 623480-1933903 48159 03.2019-12.2021 Investime në turizem dhe shtigje të ecjes 20,000 30,000 0 0 30,000 5,000 5,000 60,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Rahovec 112,090 60,000 0 0 60,000 60,000 15,000 247,090 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 112,090 60,000 0 0 60,000 60,000 15,000 247,090 0

623650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650550 - Shërbimet Kadastrale - Rahovec

0610 623650-1524701 40836 02.2018-11.2020 Blerja e tokës dhe pasurive të patundshme 128,807 0 30,000 0 30,000 30,000 35,000 223,807 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Rahovec 128,807 0 30,000 0 30,000 30,000 35,000 223,807 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 128,807 0 30,000 0 30,000 30,000 35,000 223,807 0

623660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663600 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 623660-1523963 40838 01.2017-12.2020 Mbikqyrja e punimeve 87,627 15,000 10,000 0 25,000 20,000 10,000 142,627 0

0620 623660-1524081 40839 01.2017-11.2019 Hartimi  i  projekteve  te  ndryshme 199,742 15,000 15,000 0 30,000 25,000 25,000 279,742 0

0620 623660-1524089 40840 04.2017-12.2020 Rregullimi  i shtreterve  te lumenjve  dhe  prrockave  ne  komunen e Rahovecit226,580 110,000 20,000 0 130,000 410,000 510,000 1,276,580 0

0620 623660-1524165 40845 02.2017-12.2020 Rregullimi  i  qendrës  së qytetit  me  gur 225,415 15,824 15,000 0 30,824 10,000 10,000 276,239 0

Faqe 46



Date: 04.08.2020 08:02
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

0620 623660-1627066 43489 02.2017-12.2020 Kolektori dhe rregullimi i shtratit te lumit Duhllo- (vazhdim)60,000 29,176 0 0 29,176 0 0 89,176 0

0620 623660-1627173 43492 04.2017-09.2019 Renovimi i ndertesave publike fasadimi 126,596 30,000 0 0 30,000 15,000 0 171,596 0

0620 623660-1627182 43494 06.2017-12.2020 Ndertimi i Busteve te Deshmoreve 65,081 20,000 20,000 0 40,000 10,000 0 115,081 0

0620 623660-1933612 47903 03.2019-12.2020 Rregullimi i varrezave të dëshmorëve dhe civilëve 10,000 10,000 30,000 0 40,000 20,000 20,000 90,000 0

0620 623660-1933624 47914 03.2019-12.2020 Krijimi i hapësirave të gjelbëruara dhe drunj dekorativë 73,589 50,000 0 0 50,000 100,000 100,000 323,589 0

0620 623660-1933751 48025 03.2019-12.2020 Hartimi i planit lokal të veprimit në mjedis 10,000 0 5,000 0 5,000 15,000 15,000 45,000 0

0620 623660-1933795 48064 03.2019-11.2019 Ndërtimi i Kullës prej guri për heronjët - Opterushë 19,976 10,000 20,000 0 30,000 10,000 0 59,976 0

0620 623660-2036729 49832 03.2020-12.2021 Ndërtimi i sheshit qendror të qytetit 0 10,000 10,000 0 20,000 20,000 0 40,000 0

0620 623660-2036819 49909 02.2020-12.2020 Vazhdimi i rregullimit dhe ristrukturimi i shtratit të Lumit Rimnik: Rahovec-Fortes-Celinë0 10,000 40,000 0 50,000 20,000 15,000 85,000 0

0620 623660-2036824 49914 03.2020-12.2020 Vendosja e tabelave për emertime dhe informuese 0 0 15,000 0 15,000 20,000 0 35,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 1,104,606 325,000 200,000 0 525,000 695,000 705,000 3,029,606 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,104,606 325,000 200,000 0 525,000 695,000 705,000 3,029,606 0

623730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

737000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 623730-1524639 40850 03.2017-11.2019 Furnizim me inventar, paisje teknologjike mjeksore dhe  mirmbajtja e tyre99,895 92,515 0 0 92,515 50,000 55,000 297,410 0

0721 623730-1729796 45693 02.2017-11.2020 Ndertimi i Qendres Kryesore te Mjekesis Familjare - Emergjenca642,916 100,000 0 0 100,000 80,000 70,000 892,916 0

0721 623730-1933815 48083 03.2019-11.2019 Digjitalizimi i Rëntgenit 25,000 4,488 0 0 4,488 0 0 29,488 0

0721 623730-1933826 48094 02.2019-12.2020 Ndërtimi i QMF-së në Qifllak 30,000 52,997 0 0 52,997 70,000 30,000 182,997 0

0721 623730-1933884 48145 02.2019-11.2019 Ndërtimi i shtëpive dhe material ndërtimor për familje në nevojë35,000 20,000 0 0 20,000 50,000 65,000 170,000 0

0721 623730-2036733 49836 02.2020-12.2020 Ndërtimi i QMF-së në Apterushë 0 30,000 0 0 30,000 20,000 5,000 55,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 832,810 300,000 0 0 300,000 270,000 225,000 1,627,810 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 832,810 300,000 0 0 300,000 270,000 225,000 1,627,810 0

623850 - Kulturë, Rini, Sport

850110 - Shërbimet Kulturore - Rahovec

0820 623850-1524841 40859 05.2019-11.2020 Rregullimi i tereneve sportive 85,961 30,538 0 0 30,538 50,000 30,000 196,499 0

0820 623850-1524905 40862 03.2017-12.2020 Projekte me bashkfinancim (ne kutur, rini dhe sport) 62,060 0 20,000 0 20,000 10,000 15,000 107,060 0

0820 623850-1525022 40865 03.2015-10.2020 Vazhdimi i ndërtimit të shtëpisë muze të Ukshin Hotit 29,998 30,000 0 0 30,000 60,000 100,000 219,998 0

0820 623850-1729384 45349 04.2017-10.2020 Riparimi i monumeteve kulturore historike 54,639 24,207 0 0 24,207 10,000 10,000 98,846 0

0820 623850-1933923 48175 03.2019-12.2020 Ndërtimi i kompleksit sportiv në zonën turistike në Rahovec 0 0 20,000 0 20,000 30,000 0 50,000 0

0820 623850-1933955 48201 03.2019-11.2020 Restaurimi i objektit përkujtimor për 64 të masakruar në Krushë e Madhe0 0 20,000 0 20,000 10,000 15,000 45,000 0
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0820 623850-1934242 41974 03.2019-02.2021 Riparimi i shtëpisë së kultures në Ratkoc-vazhdim 52,817 20,000 0 0 20,000 30,000 30,000 132,817 0

0820 623850-2036857 49943 03.2020-12.2020 Ndërtimi i infrastruktures për aktivitete kulturore në Dejnë dhe sipas prioriteteve0 10,000 10,000 0 20,000 0 0 20,000 0

0820 623850-2036862 49947 03.2020-12.2020 Investime në infrastruktuën kulturore dhe në kende lojrave për femijë0 0 10,000 0 10,000 20,000 0 30,000 0

0820 623850-2036868 49953 02.2020-03.2020 Ndërtimi i qendres rinore dhe kulturore në Rahovec 0 0 5,000 0 5,000 10,000 0 15,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Rahovec 285,474 114,745 85,000 0 199,745 230,000 200,000 915,219 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 285,474 114,745 85,000 0 199,745 230,000 200,000 915,219 0

623920 - Arsim dhe Shkencë

920550 - Administrata - Rahovec

0980 623920-1524623 40870 04.2016-08.2020 Riparimet në shkolla 204,155 20,000 0 0 20,000 20,000 50,000 294,155 0

0980 623920-1729930 45787 02.2017-09.2020 Ndertimi i qerdhes ne Ratkoc 120,000 80,000 20,000 0 100,000 100,000 30,000 350,000 0

0980 623920-1831431 46517 03.2018-08.2020 Ndertimi i shkolles ne Hoqe-Brestovc 178,298 50,000 50,000 0 100,000 60,000 50,000 388,298 0

0980 623920-1831449 46534 03.2018-08.2020 Ndertimi i shkolles ne Reti 50,000 60,000 40,000 0 100,000 100,000 30,000 280,000 0

0980 623920-1933822 48090 03.2019-08.2021 Ndërtimi i shkollës fillore në Fortesë 80,000 70,000 50,000 0 120,000 200,000 315,000 715,000 0

0980 623920-1933859 48125 03.2019-08.2020 Ndërtimi i Shkollës filoore ne Kaznik 10,000 10,000 0 0 10,000 15,000 20,000 55,000 0

0980 623920-1933956 48202 02.2019-05.2020 Ndërtimi i qerdhes në Krushë të Madhe 47,625 100,000 0 0 100,000 100,000 70,000 317,625 0

0980 623920-1933961 48206 03.2019-06.2020 Ndërtimi i Çerdhes në Xërxë 29,999 70,000 0 0 70,000 85,986 80,000 265,985 0

0980 623920-1933964 48208 03.2019-08.2020 Furnizimi i shkollave me teknologji informative 10,000 0 5,000 0 5,000 10,000 10,000 35,000 0

0980 623920-1934008 48235 03.2019-07.2020 Ngrohje qëndrore për shkollat e komunës së Rahovecit 31,513 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 91,513 0

0980 623920-1934009 48236 03.2019-12.2020 Drenazhimi dhe hidroizolimi i objekteve shkollore 10,000 20,000 0 0 20,000 0 0 30,000 0

0980 623920-2036882 49965 03.2020-12.2020 Paisje me mjete konkretizuese dhe mjete laboratorike 0 0 0 0 0 10,000 10,000 20,000 0

Totali - Administrata - Rahovec 771,591 500,000 165,000 0 665,000 720,986 685,000 2,842,577 0

933000 - Fillor - Rahovec

0912 623920-2037620 42138 06.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 15,960 15,960 0 0 15,960 0

Totali - Fillor - Rahovec 0 0 0 15,960 15,960 0 0 15,960 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 771,591 500,000 165,000 15,960 680,960 720,986 685,000 2,858,537 0

Totali - Rahovec 8,991,319 3,145,770 760,000 15,960 3,921,730 3,951,986 4,126,188 20,991,223 0

624000 - Suharekë

624163 - Administrata dhe Personeli

163120 - Administrata - Suharekë
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0133 624163-1317859 87964 03.2020-11.2020 Blerja e veturave 14,902 0 37,000 0 37,000 0 0 51,902 0

0133 624163-2035983 49236 03.2020-11.2020 Blerja e souftwerit 0 6,000 6,000 0 12,000 0 0 12,000 0

Totali - Administrata - Suharekë 14,902 6,000 43,000 0 49,000 0 0 63,902 0

Totali - Administrata dhe Personeli 14,902 6,000 43,000 0 49,000 0 0 63,902 0

624166 - Inspekcioni

166230 - Inspekcioni - Suharekë

0411 624163-1523811 40873 03.2020-12.2022 Rrënimi dhe trajtimi i objekteve pa leje 42,877 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 72,877 0

Totali - Inspekcioni - Suharekë 42,877 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 72,877 0

Totali - Inspekcioni 42,877 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 72,877 0

624180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180120 - Infrastruktura Rrugore - Suharekë

0451 624180-1214164 85695 01.2020-12.2022 Mirmbajtja dimrore e rrugeve lokale 503,330 98,000 0 0 98,000 108,000 100,000 809,330 0

0451 624180-1214177 85704 01.2020-12.2022 Mirmbajtja dhe pastrimi i qytetit 610,941 92,067 45,000 0 137,067 136,000 120,000 1,004,008 0

0451 624180-1214624 85709 03.2022-12.2022 Ndertimi i rrugeve lokale ne fshatin Bllace 264,359 0 0 0 0 0 90,000 354,359 0

0451 624180-1317232 87975 03.2020-12.2022 Meremetimi dhe ndertimi i kanalizimeve 525,019 176,500 0 0 176,500 160,000 150,000 1,011,519 0

0451 624180-1317892 87980 01.2020-12.2022 Instalimi dhe sanimi i ndriqimeve publike 348,845 125,000 0 0 125,000 135,000 135,000 743,845 0

0451 624180-1523390 40882 03.2022-12.2022 Ndertimi i rrugeve lokale ne Javor 30,000 0 0 0 0 0 15,000 45,000 0

0451 624180-1523478 49131 01.2020-12.2020 Mbikqyrja e projekteve invesive 0 10,000 15,000 0 25,000 0 0 25,000 0

0451 624180-1523481 49132 03.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve "Tuma e Gurres", "Drini", "Kabashi", " Farkataret", " Grunaja", " Gjelbrimi"  si dhe rregullimi i ures te lagja Sallauka ne Studenqan0 79,000 12,000 0 91,000 0 0 91,000 0

0451 624180-1523513 43510 02.2020-12.2022 Projekte me bashkefinancim 334,980 90,000 40,000 0 130,000 140,000 145,000 749,980 0

0451 624180-1626126 43521 03.2022-11.2022 Ndertimi i rrugeve lokale ne Gjinoc 25,585 0 0 0 0 0 55,000 80,585 0

0451 624180-1728433 49140 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve "Zeqir Kadriaj", "Shaqir Xheladini", "Ramiz Ajeti" ne Nishor0 13,500 5,000 0 18,500 0 0 18,500 0

0451 624180-1729641 47468 02.2020-11.2020 Ndertimi i rruges "Sokol Ahmeti" ne Maqiteve 22,500 11,700 5,000 0 16,700 0 0 39,200 0

0451 624180-1830804 47498 04.2021-11.2021 Ndertimi i kanalizimit ne Papaz 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0451 624180-1830806 49142 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Abaz Kajtazi", "Lapidari"  ne  Dvoran 0 5,000 5,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0451 624180-1830818 47504 02.2020-12.2022 Rregullimi i rruges Brigada 123,Qender-Suhareke 837,291 405,000 50,000 0 455,000 500,000 645,000 2,437,291 0

0451 624180-1933665 49166 04.2020-12.2022 Ndertimi i rrugeve "Ali V. Bytyqi", "Avdyl S. Shala," Nezir Behluli", "Gashi", "Hasan Basha", "Ushtari i UÇK-se" ne Mushtisht0 67,000 12,000 0 79,000 0 0 79,000 0

0451 624180-2035634 49201 03.2020-12.2020 Ndertimi i rruges "Riza Shala" dhe "Qamil Ilaza"  ne Baqevc 0 29,000 10,000 0 39,000 0 0 39,000 0

0451 624180-2035639 49202 03.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve "Sahit Tixhja, "Tetova", "Sadri Guraziu","Kroi","Evetarii" ne Bllace0 53,000 20,000 0 73,000 0 0 73,000 0

0451 624180-2035642 49203 03.2020-11.2020 Rregullimi i kanalizimit ne Bllace 0 9,000 10,000 0 19,000 0 0 19,000 0
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0451 624180-2035649 49204 04.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve "Behlul Bajrami"-vazhdim, " Ali Hoxha" -vazhdim, rr. "Perroi"-vazhdim, "Raza Palushi" ne Budakove0 44,000 9,000 0 53,000 0 0 53,000 0

0451 624180-2035660 49205 03.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve" Kadojt"," Beqir Kadolli"," Mehmet Kadolli"," Smajl Bytyqi"  ne Bukosh0 18,000 3,000 0 21,000 0 0 21,000 0

0451 624180-2035663 49206 03.2020-11.2020 Ndertimi i rruges "Brahim Avdyli" ne Buzhale 0 13,500 5,000 0 18,500 0 0 18,500 0

0451 624180-2035665 49207 03.2020-11.2020 Ndertimi i rruges " Elez Isufi" , "8 Marsi" vazhdim  ne Delloc 0 5,000 5,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0451 624180-2035667 49208 03.2020-12.2020 Rregullimi i rruges "Kodra e Trimave", " Xhele Muslia" ne Doberdelan0 25,200 9,000 0 34,200 0 0 34,200 0

0451 624180-2035670 49209 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve " Zymer Ibishi Gashi",segment i rruges "Liman Dubrava", " Hasan Maloku" -segment i rruges, "Rrustem Dubrava", " Hamzi Gashi", " Hetem Rrustemi" ne Dubrave0 18,000 8,000 0 26,000 0 0 26,000 0

0451 624180-2035671 49210 03.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Hasan dhe Afrim Shukolli ", "Imer dhe Liman Bujari"  ne Duhel0 13,500 8,000 0 21,500 0 0 21,500 0

0451 624180-2035685 49212 03.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Pusi i Atit",  "Sherif Qadraku", "Ramadan Bajrami"  "Isuf Qerimi",  "Luma", "Osumi"-segment i rruges,"Gani Kukaj"  ne Gelance0 28,000 8,000 0 36,000 0 0 36,000 0

0451 624180-2035686 49213 04.2021-11.2021 Ndertimi i rrugeve lokale "Nura", "Ibish" Haliti" ne Gelance 0 0 0 0 0 35,000 0 35,000 0

0451 624180-2035816 49214 03.2020-11.2020 Ndertimi i rruges segmenti "Pavarsia", "Liman Shaipi" dhe "Gurishta" ne Gjinoc0 30,000 14,000 0 44,000 0 0 44,000 0

0451 624180-2035820 49215 03.2020-11.2022 Ndertimi i rrugeve lokale  ne lagjen Boka ne Grejqevc 0 5,000 20,000 0 25,000 15,000 15,000 55,000 0

0451 624180-2035854 49216 03.2020-11.2020 Ndertimi i rruges   "Bafti Kodra"," Shtabi i UQK-se", "Muharrem Dema"  ne Krushice te Eperme0 5,000 5,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0451 624180-2035859 49217 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Lazgush Paradeci","Leke Dukagjini"  ne Leshan0 18,000 7,500 0 25,500 0 0 25,500 0

0451 624180-2035898 49218 03.2021-11.2021 Ndertimi i ures ne Leshan-rr "Ura e Reshtanit" 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0451 624180-2035903 49219 03.2022-11.2022 Ndertimi i rruges " Rame Ahmeti" ne Maqiteve 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0451 624180-2035906 49211 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve lokale: segmenti i rruges "Fazli Kabashi", " Zenel Gashi", " Ramadan Gashi" ne Mohlan0 13,500 3,000 0 16,500 0 0 16,500 0

0451 624180-2035907 49220 04.2020-12.2020 Ndertimi i trotuarit "Ibrahim Rugova" dhe "Tafil Buletini" ne Mushtisht0 13,500 4,000 0 17,500 0 0 17,500 0

0451 624180-2035908 49221 04.2021-12.2021 Ndertimi i rrugeve "Bajram Kurti", " Sadri Shasha", "Sadik Halitjaha" ne Mushtisht0 0 0 0 0 85,000 0 85,000 0

0451 624180-2035912 49222 04.2020-12.2022 Rregullimi i nenstacioneve ne komune 0 70,000 0 0 70,000 50,000 50,000 170,000 0

0451 624180-2035936 49223 01.2020-11.2020 Ndertimi i objektit te Komunes Asambleja  Komunale 0 0 75,000 0 75,000 0 0 75,000 0

0451 624180-2035941 49224 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Luftetari i Liris", "Bardheci", "Molla e Art" ne Papaz0 13,500 5,000 0 18,500 0 0 18,500 0

0451 624180-2035942 49225 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Amurllah Hoxha", "Ismail Grulaj", "Kolonja", "13 Korriku" ne Peqan0 22,500 3,000 0 25,500 0 0 25,500 0

0451 624180-2035943 49226 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Izlam Ndrecaj", "Abaz Ndrecaj" ne Popolan 0 5,000 5,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0451 624180-2035947 49227 04.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve  segment i rruges "Fetajt",  "Ibrajt" ne Reqan 0 13,500 3,000 0 16,500 0 0 16,500 0

0451 624180-2035953 49228 03.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Mulliri", "Mehmet Bytyqi"-segment, " Dasaretet" ne Reshtan0 27,000 6,000 0 33,000 0 0 33,000 0

0451 624180-2035960 49229 03.2021-11.2021 Ndertimi i rrugeve lokale " Vatra", " Lugina e Presheves", "Kongresi i Manastirit" ne Samadrexhe 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0

0451 624180-2035963 49230 03.2020-11.2022 Rregullimi dhe sanimi i rrugeve lokale ne Komune 0 135,000 20,000 0 155,000 100,000 100,000 355,000 0

0451 624180-2035964 49231 03.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve lokale " 21 Prilli ", "Haziraj" ne Savrove 0 22,500 3,000 0 25,500 0 0 25,500 0

0451 624180-2035966 49232 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Armata e UÇK-se", " Filip Shiroka", "Hamez Xhemajliu" ne Semetisht0 22,500 3,000 0 25,500 0 0 25,500 0

0451 624180-2035967 49233 03.2021-11.2021 Ndertimi i rrugeve lokale " Vllezerit Gervalla", "Pashko Vasa" ne Shiroke0 0 0 0 0 25,000 0 25,000 0

0451 624180-2035975 49234 03.2020-11.2022 Rregullimi i kanalizimit ne Studenqan 0 7,000 3,000 0 10,000 15,000 15,000 40,000 0

0451 624180-2035979 49235 03.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve "Ushtari i Liris"  dhe "Abetarja" ne  Vershec 0 5,000 5,000 0 10,000 0 0 10,000 0
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0451 624180-2036244 49421 03.2021-12.2021 Ndertimi i rruges "Evetari" dhe rruge tjera  lokale ne  Bllace 0 0 0 0 0 85,000 0 85,000 0

0451 624180-2036245 49422 03.2020-11.2020 Ndertimi i rruges  "Adem Isufi"  ne Breshanc 0 3,000 2,000 0 5,000 0 0 5,000 0

0451 624180-2036247 49424 03.2021-11.2021 Ndertimi i rruges  "Parajsa", nga Ura deri te varrezat e fshatit ne Breshanc0 0 0 0 0 8,000 0 8,000 0

0451 624180-2036250 49427 03.2021-12.2021 Ndertimi i rrugeve "Kodra e Thate"," Raza Palushi"  ne Budakove0 0 0 0 0 60,000 0 60,000 0

0451 624180-2036251 49428 03.2022-12.2022 Ndertimi i rrugeve "Azem Sahitaj"," Mursel Buqa" ne Budakove 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000 0

0451 624180-2036252 49429 03.2021-12.2021 Rregullimi i sheshit te deshmoreve ne Bukosh 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000 0

0451 624180-2036253 49430 02.2022-12.2022 Ndriqimi i rrugeve kyesore ne fshatin Bukosh 0 0 0 0 0 0 25,000 25,000 0

0451 624180-2036258 49435 03.2021-11.2021 Ndertimi i rruges "Studenti" ne Buzhale 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0451 624180-2036260 49437 03.2022-11.2022 Ndertimi i rruges "Dardha e Kuqei"  Buzhale 0 0 0 0 0 0 25,000 25,000 0

0451 624180-2036261 49438 03.2021-11.2021 Ndertimi i rruges "1 Tetori" ne Delloc 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000 0

0451 624180-2036262 49439 03.2022-11.2022 Ndertimi i rruges "Pisha"  ne Delloc 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0

0451 624180-2036263 49440 03.2021-12.2021 Rregullimi i rruges  " Xhele Muslia" ne Doberdelan 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0451 624180-2036264 49441 02.2022-11.2022 Ndertimi i rruges "Shkolla" ne Doberdelan 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000 0

0451 624180-2036281 49456 03.2021-11.2021 Ndertimi i rrugeve "Eqerem Rrustemi", "Xhezair Maloku" ne Dubrave0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0451 624180-2036282 49457 03.2022-11.2022 Ndertimi i rrugeve Ushtria Çlirimtare" ne Dubrave 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0

0451 624180-2036285 49460 03.2021-12.2021 Ndertimi i rrugeve lokale "Selim Bujari ", "Vezhgimi" ne Duhel 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000 0

0451 624180-2036286 49461 03.2022-12.2022 Ndertimi i rrugeve lokale  "Vezhgimi"- vazhdim, "29 Prilli", "Dalina", "Mehmet Bujari"  ne Duhel0 0 0 0 0 0 25,000 25,000 0

0451 624180-2036291 49466 03.2021-11.2021 Ndertimi i rruges lokale "Dibra" ne  Dvoran 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000 0

0451 624180-2036293 49468 03.2022-11.2022 Ndertimi i rruges lokale "Dibra"-vazhdim, "Diga" ne  Dvoran 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000 0

0451 624180-2036299 49471 04.2022-11.2022 Ndertimi i rrugeve lokale "Haxhi Rahimi", segmenti i rruges "Qarshit", "Halim Selimi"  ne Gelance0 0 0 0 0 0 35,000 35,000 0

0451 624180-2036302 49473 04.2021-11.2021 Ndertimi i rruges "Lugjet e verdha" ne Gjinoc 0 0 0 0 0 52,032 0 52,032 0

0451 624180-2036303 49474 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Brahe Zeqiri", "Zeq Mehmeti", "Ali Shaqiri","Smajl Hyseni", "Jemin Zeqiri", "Jakup Kurtishaj" ne Grejkoc0 45,000 18,000 0 63,000 0 0 63,000 0

0451 624180-2036304 49475 03.2021-11.2021 Ndertimi i rrugeve: " Nuhe Zeneli", Sinan Gjela"-Varrezave ne Grejkoc0 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0

0451 624180-2036305 49476 03.2022-11.2022 Ndertimi i rrugeve lokale: " Shaq Kadriaj", " 5 Prilli" ne Grejkoc 0 0 0 0 0 0 65,000 65,000 0

0451 624180-2036307 49478 04.2021-11.2021 Ndertimi i Vrelles - vazhdim ne Javor 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000 0

0451 624180-2036312 49482 03.2022-11.2022 Ndertimi i parkut te fshatit Kasterc 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000 0

0451 624180-2036313 49483 04.2021-11.2021 Ndertimi i rruges "Zenel Aliaja"  ne Krushicen e Eperme 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000 0

0451 624180-2036314 49484 04.2020-12.2020 Ndertimi i rruges  ne lagjen e "Gashve" ne Krushicen e Poshtme0 10,000 8,000 0 18,000 0 0 18,000 0

0451 624180-2036315 49485 04.2021-12.2021 Rregullimi i  kanalizimit ne lagjen "Selman Uka" lagjja "Lumi-Lagjja e Re" dhe lagje tjera  ne Krushicen e Poshtme0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0451 624180-2036316 49486 03.2022-11.2022 Ndertimi rruges "Hasan Limani" ne Krushice e Poshtme 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0451 624180-2036317 49487 03.2021-11.2021 Ndertimi i rruges "Lazgush Poradecei" ne Leshan 0 0 0 0 0 27,000 0 27,000 0

0451 624180-2036322 49491 04.2020-11.2020 Ndertimi i rruges "Afrim Buqa" ne Luzhnice 0 5,000 5,000 0 10,000 0 0 10,000 0
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0451 624180-2036323 49492 04.2021-11.2021 Ndertimi i rruges "Rruga e Shkolles" - vazhdim  ne Luzhnice 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000 0

0451 624180-2036324 49493 03.2021-11.2021 Ndertimi i rruges " H.Bajramii" ne Maqiteve 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0451 624180-2036326 49495 03.2021-11.2021 Ndertimi i rruges "Bletaria" dhe trotuari rreth varrezave ne Mohlan0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0451 624180-2036328 49496 04.2022-12.2022 Rregullimi i rrethojes se varrezave ne Mohlan 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0451 624180-2036335 49500 04.2022-12.2022 Ndertimi i rrugeve " Manastiri" , " Guri i gjate"  ne Mushtisht 0 0 0 0 0 0 76,120 76,120 0

0451 624180-2036336 49501 04.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve "Reshat Shala", "Veli Gani Shala", " 27 Marsi", " Sopaj", "Jazi", "Hazer Shala" ne Neperbisht0 25,500 2,500 0 28,000 0 0 28,000 0

0451 624180-2036339 49503 03.2021-11.2021 Rregullimi i shtratit te lumit ne Neperbisht 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0451 624180-2036340 49504 04.2022-11.2022 Ndertimi i rruges Neperbisht-Opterush dhe shtruarja me zhavor 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0

0451 624180-2036341 49505 03.2021-11.2021 Ndertimi i rrugeve "Hamez Bali", "Rrahman Regjepi" ne Nishor 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0451 624180-2036342 49506 04.2022-12.2022 Ndertimi i rrugeve "Nuhe Ramadani" dhe "Beteja e Gallushes" ne Nishor0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0451 624180-2036343 49507 03.2022-11.2022 Ndertimi i rrugeve lokale "Pika e Vezhgimit" dhe zgjerimi i rr. "Kroi i Nikes" ne Papaz0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0451 624180-2036344 49508 04.2021-12.2021 Rregullimi dhe pastrimi i lumit te Ura e fshatit, Pastrimi i prrockes Peqan-Peqan i Vogel0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0451 624180-2036345 49509 04.2022-12.2022 Rregullimi dhe funksionalizimi i ujesjellsit ne fshatin Peqan 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0

0451 624180-2036351 49515 03.2021-11.2021 Rregullimi dhe pastrimi i perroit te fshatit Popolan 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000 0

0451 624180-2036352 49516 02.2022-12.2022 Ndriqimi i rrugeve kyesore ne fshatin Popolan 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000 0

0451 624180-2036353 49517 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve "Lagja Tafolli- Lagja Vrella " ne Qadrak 0 10,000 15,000 0 25,000 15,000 15,000 55,000 0

0451 624180-2036354 49518 04.2021-12.2021 Ndertimi i rrugeve lokale : segmenti i rruges "Fetajt" te Mustaf Imeri ne Reqan0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0451 624180-2036355 49519 04.2022-12.2022 Ndertimi i rrugeve lokale : segmenti i rruges "Deshmoret e Reqanit" ne Reqan0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0451 624180-2036356 49520 04.2021-11.2021 Ndertimi i rrugeve " Flamuri i Arberit", "Arberi-Dea"  ne Reshtan 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0451 624180-2036357 49521 04.2022-11.2022 Ndertimi i rrugeve "Adem Zogaj", "Lahuta e Malesise" ne fshatin Reshtan0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0451 624180-2036358 49522 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve " Luigj Nikolla", segmenti i rruges "Ismail Qemajli", "Kurbini","Qamil Kuqi", "7 Shtatori", "Mehdi Xhaferi" ne Suhareke0 85,000 20,000 0 105,000 0 0 105,000 0

0451 624180-2036359 49523 03.2021-11.2021 Ndertimi i rrugeve "Garibaldi", " Zeke Bajraktari" ne Suhareke 0 0 0 0 0 75,000 0 75,000 0

0451 624180-2036360 49524 03.2022-11.2022 Ndertimi i rruges "Skenderbeu" ne Suhareke 0 0 0 0 0 0 75,000 75,000 0

0451 624180-2036361 49525 03.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve "Sokol Tunaj", "Freskia" , "Osman Limani"  ne Sallagrazhde0 27,000 7,000 0 34,000 0 0 34,000 0

0451 624180-2036362 49526 03.2021-12.2021 Ndertimi i rrugeve "Daut Sokoli", "Ramadan Neziri", "Hasan Sejda" ne Sallagrazhde0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0451 624180-2036363 49527 04.2022-11.2022 Ndertimi i kanalizimit ne Sallagrazhde 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0

0451 624180-2036365 49529 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve lokale" Ragip Mamaj", " Halil Bugari", " Kalabria", "Xhemajl Halimi" ne Samadrexhe 0 90,000 10,000 0 100,000 0 0 100,000 0

0451 624180-2036366 49530 03.2022-11.2022 Ndertimi i rrugeve lokale " Gusia", "Mulla Idriz Gjilani" ne Samadrexhe 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0

0451 624180-2036369 49532 03.2021-12.2021 Rregullimi i rrethojes te Varrezave ne Savrove 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000 0

0451 624180-2036372 49534 03.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Kokollari", "UÇK-se" ne Savrove 0 0 0 0 0 0 25,000 25,000 0

0451 624180-2036375 49535 03.2021-12.2021 Ndertimi i rruges "Bajram Bytyqi" ne Semetisht 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000 0

0451 624180-2036376 49536 03.2022-12.2022 Ndertimi i rruges, segmenti "Uke  Bytyqi"  ne Semetisht 0 0 0 0 0 0 25,000 25,000 0
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0451 624180-2036378 49538 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Ram Bllaca", "Mbreti Bardhyl", "Tafolli" ne Shiroke0 27,000 3,000 0 30,000 0 0 30,000 0

0451 624180-2036382 49540 03.2022-11.2022 Ndertimi i rruges "Tafolli" ne Shiroke 0 0 0 0 0 0 25,000 25,000 0

0451 624180-2036383 49541 04.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve "Rrustem Elshani" te varrezat, " Pjeter Budi"," Xhemajl Kada" ne Sllapuzhan0 13,500 5,000 0 18,500 0 0 18,500 0

0451 624180-2036385 49543 04.2021-12.2021 Ndertimi i rrugeve " Vehbi Jahaj", " Murat Sylaj", "Nuhi Jemini" ne Sllapuzhan0 0 0 0 0 25,000 0 25,000 0

0451 624180-2036386 49544 04.2022-12.2022 Ndertimi i rrugeve "Bajram Meta", "Lagja Basha" ne Sllapuzhan 0 0 0 0 0 0 25,000 25,000 0

0451 624180-2036387 49545 03.2021-11.2021 Ndertimi i rrugeve "Beqir Berisha", "Brahim Jasharaj", "Sahit Limani", "Adem Kryeziu", "Haxhi Dan Brahimaj" ne Sopije0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0451 624180-2036390 49548 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve "Zeqir Ramadanaj, "Kodra e That", "Besnik Hajdari", "Veli Sahitaj" ne Sopije0 27,000 7,000 0 34,000 0 0 34,000 0

0451 624180-2036392 49550 04.2022-11.2022 Ndertimi dhe zgjerimi i  ures ne lagjen " Perla" ne Sopije 0 0 0 0 0 0 40,000 40,000 0

0451 624180-2036398 49556 04.2021-11.2021 Projektimi dhe ndertimi i kanalizimit ne Stravuqine 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0451 624180-2036400 49558 03.2022-11.2022 Ndertimi i rruges kryesore "Zenel Morina" Stravuqine 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0451 624180-2036406 49562 04.2021-11.2021 Ndertimi i rruges "Rrethojat", "Gurra e fshatit" ne Studenqan 0 0 0 0 0 90,000 0 90,000 0

0451 624180-2036407 49563 04.2022-11.2022 Ndertimi i rruges "Deshmoret e Liris", " Korça" ne  Studenqan 0 0 0 0 0 0 110,000 110,000 0

0451 624180-2036408 49564 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve "Bektesh Berisha", "Flutura" ne Topliqan 0 27,000 3,000 0 30,000 0 0 30,000 0

0451 624180-2036410 49566 03.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve lokale "Pranvera", "Dajti" ne fshatin Terrnje 0 18,000 3,000 0 21,000 0 0 21,000 0

0451 624180-2036414 49570 03.2020-11.2020 Rregullimi i rrethojes te varrezave ne Terrnje-vazhdim 0 3,000 2,000 0 5,000 0 0 5,000 0

0451 624180-2036415 49571 03.2021-12.2021 Ndertimi i rrugeve lokale " Vardari" "Gonxhe Bojaxhiu" ne fshatin Terrnje0 0 0 0 0 25,000 0 25,000 0

0451 624180-2036416 49572 03.2022-11.2022 Ndertimi i ures ne Terrnje 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0

0451 624180-2036419 49575 04.2020-12.2022 Rregullimi i  trotuareve dhe parkingjeve "Topliqan-Leshan", "Doberdelan", "Breshanc","Semetisht" dhe Komune0 66,000 13,000 0 79,000 90,000 110,000 279,000 0

0451 624180-2036420 49576 03.2020-12.2020 Ndertimi i rrugeve "Ragip Muqa"-vazhdim, "Antena" vazhdim, " Rifat Berisha" , "Bafti Llugaxhiu", "Firaja" segment i rruges "Fushat" ne Vraniq0 49,500 10,000 0 59,500 0 0 59,500 0

0451 624180-2036421 49577 03.2021-12.2022 Ndertimi i rrugeve "Ushtari i liris" -vazhdim ne  Vershec 0 0 0 0 0 15,000 15,000 30,000 0

0451 624180-2036422 49578 03.2021-12.2022 Ndertimi dhe zgjerimi i rruges te "Antena" tek rrafshi " Te quka", segment i rruges "Ali Loshi" ne Vraniq0 0 0 0 0 60,000 50,000 110,000 0

0451 624180-2036444 49597 04.2020-11.2020 Ndertimi i urave ne Komune -Leshan (Rr. Shaban Kryeziu), Reshtan (Rr. Shpati),  Studenqan, Terrnje, Suhareke (Mulliri i Beqes)0 80,000 17,000 0 97,000 0 0 97,000 0

0451 624180-2036458 49607 01.2020-12.2022 Fondi emergjent 0 40,000 15,000 0 55,000 60,000 60,000 175,000 0

0451 624180-2036460 49609 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve "11 Martiret", "Rrezina", "Muharrem Dragaqina" -vazhdim ne Dragaqine0 5,000 5,000 0 10,000 15,000 0 25,000 0

0451 624180-2036480 49626 03.2020-11.2020 Ndertimi i rruges "Lugu i Kronit" ne Stravuqine 0 7,000 3,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0451 624180-2036494 49637 03.2020-12.2020 Ndertimi i rruges "Isuf Meta" segment  ne Javor 0 5,000 5,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0451 624180-2036495 49638 03.2020-11.2020 Pastrimi dhe rregullimi i lumenjeve ne Komune 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0451 624180-2036664 49789 04.2020-11.2021 Ndertimi i rruges Kasterc-Breshanc 0 5,000 5,000 0 10,000 15,000 0 25,000 0

0451 624180-2036923 49998 03.2020-11.2020 Ndertimi i trotuari Topliqan-Gjinoc ne Topliqan 0 6,000 2,000 0 8,000 0 0 8,000 0

0451 624180-2036996 50044 04.2022-12.2022 Ndertimi i rrugeve lokale ne Krushicen e Eperme 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000 0

0451 624180-2037024 50067 03.2022-12.2022 Ndertimi i rrugeve lokale ne Leshan 0 0 0 0 0 0 27,000 27,000 0

0451 624180-2037028 50071 04.2022-11.2022 Ndertimi i kanalizimit ne Luzhnice 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000 0
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Totali - Infrastruktura Rrugore - Suharekë 3,502,848 2,586,967 654,000 0 3,240,967 2,981,032 3,098,120 12,822,967 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 3,502,848 2,586,967 654,000 0 3,240,967 2,981,032 3,098,120 12,822,967 0

624470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470120 - Bujqësi - Suharekë

0421 624470-1214182 85712 03.2020-11.2022 Fondi emergjent per mbrojtjen e kulturave bujqesore 134,484 18,000 10,000 0 28,000 33,000 35,000 230,484 0

0421 624470-1214186 85716 03.2020-11.2022 Ndertimi i sistemit te ujitjes per tokat bujqesore 163,537 9,000 0 0 9,000 25,800 27,000 225,337 0

0421 624470-1317191 88009 03.2020-11.2022 Projektet zhvillimore per bujqesi 231,099 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 381,099 0

0421 624470-1523591 40953 03.2020-11.2022 Ngritja e serave 399,330 53,000 10,000 0 63,000 118,120 123,600 704,050 0

0421 624470-1523592 40954 03.2020-11.2022 Furnizimi me material fidanor ne pemtari dhe vreshtari 93,342 22,500 0 0 22,500 44,000 46,000 205,842 0

0421 624470-1729178 45167 03.2020-11.2022 Furnizimi me koshere per bletari 19,995 5,000 5,000 0 10,000 15,000 20,000 64,995 0

0421 624470-1832896 47555 03.2020-11.2022 Rregullimi  dhe ndertimi i stallave per bageti 138,756 62,607 15,437 0 78,044 109,700 116,000 442,500 0

0421 624470-2035987 49239 03.2020-11.2020 Zhvillimi i turizmit rural 0 0 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

0421 624470-2036506 49649 03.2020-11.2022 Ndertimi e infrastruktures per bujqesi dhe pylltari- Gjinoc, Reqan, Sllapuzhan, etj.0 67,500 0 0 67,500 80,000 70,000 217,500 0

Totali - Bujqësi - Suharekë 1,180,542 237,607 110,437 0 348,044 475,620 487,600 2,491,806 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 1,180,542 237,607 110,437 0 348,044 475,620 487,600 2,491,806 0

624660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663650 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 624660-2035984 49237 03.2020-12.2022 Renovimi i objekteve publike dhe kolektive te banimit ne Suhareke- Banesa e vjeter prane ures se madhe dhe Blloku Banesor perskaj lumit0 45,000 10,000 0 55,000 65,000 70,000 190,000 0

0620 624660-2035985 49238 03.2020-11.2022 Sinjalizimi rrugor dhe sistemi i unifikuar i adresave 0 36,000 10,000 0 46,000 55,000 60,000 161,000 0

0620 624660-2036497 49640 01.2020-12.2022 Hartimi dhe revidimi i projekteve- Mbikalimi qe lidh Shtigjet e Ecjes dhe Zonen Industriale, etj.0 26,000 10,000 0 36,000 50,000 55,000 141,000 0

0620 624660-2036500 49643 01.2020-12.2022 Trajtimi i deponive ilegale -Bllace, Studenqan, Budakove, Duhel, etj.0 63,000 10,000 0 73,000 85,000 100,000 258,000 0

0620 624660-2036502 49645 03.2020-11.2022 Trajtimi i hapsirave me interes publik- Bllace, Suhareke, Duhel, etj.0 88,000 12,000 0 100,000 150,000 120,000 370,000 0

0620 624660-2036508 49651 03.2020-12.2022 Hartimi dhe harmonizimi i dokumenteve te planifikimit hapsinor- Hartat Zonale ne Komune0 35,000 12,000 0 47,000 65,000 70,000 182,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 293,000 64,000 0 357,000 470,000 475,000 1,302,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 293,000 64,000 0 357,000 470,000 475,000 1,302,000 0

624730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

737500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 624730-1830908 47534 03.2020-12.2022 Mobile dhe Sanitari 16,625 10,000 0 0 10,000 30,000 50,000 106,625 0

0721 624730-1933314 47679 04.2020-12.2022 Rregullimi i oborreve dhe parkingjeve te QKMF, QMF dhe AMF22,309 25,430 0 0 25,430 50,000 75,000 172,739 0
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0721 624730-1933315 47680 04.2020-12.2020 Vendosja e ashensorit ne QKMF dhe mirembajtja e ashensorit ekzistues0 12,000 0 0 12,000 0 0 12,000 0

0721 624730-1933330 47695 01.2020-12.2022 Sherbimet e varrimit te kultit fetar 47,600 72,000 0 0 72,000 80,782 90,000 290,382 0

0721 624730-1933444 47775 03.2020-12.2020 Blerja e automjetit zyrtar per DSHMS 0 18,000 0 0 18,000 0 0 18,000 0

0721 624730-1934262 49168 01.2020-12.2022 Funksionalizimi i qendres shendetesore per persona me aftesi te kufizuara 0 30,000 0 0 30,000 37,000 40,000 107,000 0

0721 624730-2035992 49244 03.2020-11.2022 Pajisje mjeksore 0 40,000 0 0 40,000 90,000 100,000 230,000 0

0721 624730-2035994 49245 04.2020-12.2022 Instalimi i ngrohjeve qendrore dhe riparimi i atyre eksistuese ne QKMF, QMF dhe AMF0 20,000 0 0 20,000 30,000 49,804 99,804 0

0721 624730-2035996 49247 03.2020-12.2020 Funksionalizimi i qendres per qendrim ditor per te moshuarit ne Studenqan0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0721 624730-2035999 49250 03.2020-12.2020 Insenatori - asgjesimi i mbetjeve medicinale 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0721 624730-2036439 49593 03.2020-12.2020 Autoambulance 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

0721 624730-2036518 49661 03.2020-11.2022 Sanimi dhe renovimi i QKMF-QMF-ve dhe AMF-ve ne Komune 0 37,800 0 0 37,800 90,000 115,000 242,800 0

0721 624730-2036521 49663 03.2020-12.2020 Mbeshtetje per strehimin e viktimave te dhunes ne familje 0 2,200 0 0 2,200 0 0 2,200 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 86,534 357,430 0 0 357,430 407,782 519,804 1,371,550 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 86,534 357,430 0 0 357,430 407,782 519,804 1,371,550 0

624850 - Kulturë, Rini, Sport

850120 - Shërbimet Kulturore - Suharekë

0820 624850-1214309 85731 01.2020-12.2022 Rregullimi i ambjenteve per aktivitete kulturore dhe festive te Komunes221,361 13,500 5,000 0 18,500 20,000 20,000 279,861 0

0820 624850-1933652 47939 03.2020-11.2020 Ndertimi i lapidarit per viktimat e viteve 1912-1945 8,999 15,000 6,000 0 21,000 0 0 29,999 0

0820 624850-2035988 49240 03.2020-11.2022 Renovimi dhe mirembajtja e lapidareve dhe varrezave  te deshmoreve ne Suhareke dhe Grejqevc, etj.0 72,000 20,000 0 92,000 95,000 100,000 287,000 0

0820 624850-2035989 49241 03.2020-12.2022 Ndertimi dhe renovimi i fushave sportive (stadiumeve) ne Savrove, Shiroke dhe Komune0 45,000 20,000 0 65,000 70,000 70,000 205,000 0

0820 624850-2035990 49242 01.2020-12.2022 Aktivitetet kulturore dhe festive - Festari 0 5,000 5,000 0 10,000 15,000 10,000 35,000 0

0820 624850-2035991 49243 03.2020-11.2022 Ndertimi i kulles per deshmoret e fshatit Bllace 0 45,000 10,000 0 55,000 100,000 50,000 205,000 0

0820 624850-2036515 49658 03.2020-11.2022 Rregullimi i parqeve rekreative sportive ne Bllace dhe Komune 0 37,800 12,000 0 49,800 60,000 61,000 170,800 0

0820 624850-2037041 50082 09.2020-12.2022 Dekorimi i qytetit per festat e fundivitit 0 3,000 2,000 0 5,000 15,000 9,000 29,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Suharekë 230,360 236,300 80,000 0 316,300 375,000 320,000 1,241,660 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 230,360 236,300 80,000 0 316,300 375,000 320,000 1,241,660 0

624920 - Arsim dhe Shkencë

920600 - Administrata - Suharekë

0980 624920-1830925 47538 03.2020-12.2022 Mjete Konkretizuese (Kabinete) 139,987 63,000 30,000 0 93,000 95,000 160,000 487,987 0

0980 624920-1933906 48162 03.2020-12.2020 Ndertimi i qerdhes te femijve ne Samadraxhe 26,260 38,000 0 0 38,000 0 0 64,260 0

0980 624920-2036000 49251 03.2020-12.2021 Rregullimi i infrastruktures per Qerdhen e femijeve ne Studenqan0 15,000 30,000 0 45,000 45,000 0 90,000 0

Faqe 55



Date: 04.08.2020 08:02
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

0980 624920-2036001 49252 03.2020-12.2021 Fasadimi i salles sportive ne shfmu "Shkendija" Suhareke 0 9,000 10,000 0 19,000 20,000 0 39,000 0

0980 624920-2036002 49253 03.2020-12.2021 Renovimi i dyshemes ne shfmu "Shkendija" -Suharke 0 15,000 12,000 0 27,000 90,000 0 117,000 0

Totali - Administrata - Suharekë 166,247 140,000 82,000 0 222,000 250,000 160,000 798,247 0

933300 - Fillor - Suharekë

0912 624920-1831066 47541 03.2020-12.2022 Ndertimi dhe meremetimi i shkollave ne komune- (Arsimi fillor)123,939 81,935 20,000 0 101,935 90,000 185,000 500,874 0

0912 624920-2037622 42140 06.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 32,146 32,146 0 0 32,146 0

Totali - Fillor - Suharekë 123,939 81,935 20,000 32,146 134,081 90,000 185,000 533,020 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 290,186 221,935 102,000 32,146 356,081 340,000 345,000 1,331,267 0

Totali - Suharekë 5,348,249 3,939,239 1,063,437 32,146 5,034,822 5,059,434 5,255,524 20,698,029 0

625000 - Malishevë

625175 - Buxhet dhe Financa

175130 - Buxhetimi

0112 625175-1935317 49097 02.2020-10.2020 Bashkefinancimi me qytetar ne ptojektet e infrastruktures publike49,582 65,000 30,000 0 95,000 200,000 150,000 494,582 0

Totali - Buxhetimi 49,582 65,000 30,000 0 95,000 200,000 150,000 494,582 0

Totali - Buxhet dhe Financa 49,582 65,000 30,000 0 95,000 200,000 150,000 494,582 0

625180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180130 - Infrastruktura Rrugore - Malishevë

0451 625180-1934061 48276 02.2021-10.2021 Rekonstruimi i trotuarit pergjat rruges "Ibrahim Mazreku" Malisheve0 0 0 0 0 250,000 210,000 460,000 0

0451 625180-2036279 49454 03.2020-10.2020 Ndërtimi i kanalizimit në fshatrat:Turjakë,Janqist,Pagarushë,Kërvasari,Nguncat,Gurbardh,Gurishtë,Kijevë,Banjë,Carrallukë...0 325,000 22,000 0 347,000 300,000 610,000 1,257,000 0

0451 625180-2036288 49463 05.2020-08.2020 Rregullimi i ndriqimit publik në fshatrat: Astrazup,Balincë, Banjë, Bardh,Bellanicë, Bubavec, Bubël,Burim,Carrallukë...0 68,705 20,000 0 88,705 70,000 100,000 258,705 0

0451 625180-2036306 49477 04.2020-11.2020 Rregullimi i ndriçimit publik ekzistues 0 20,000 0 0 20,000 25,000 30,000 75,000 0

0451 625180-2036309 49480 03.2020-09.2020 Mirëmbajtja e rrugëve lokale 0 30,000 13,909 0 43,909 40,000 70,000 153,909 0

0451 625180-2036310 49481 03.2020-11.2020 Renovimi i  kanalizimeve nëpër fshatra 0 35,000 0 0 35,000 45,000 80,000 160,000 0

0451 625180-2036337 49502 05.2020-08.2020 Ndërtimi i urës në fshatin Bellanicë,Bubël,Malishevë,Damanek 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

0451 625180-2036364 49528 03.2020-04.2020 Mbjellja e drunjëve dekorativ në Malishevë 0 10,000 10,000 0 20,000 45,000 50,000 115,000 0

0451 625180-2036367 49531 04.2021-09.2021 Ndërtimi i rrethrrotullimit dhe zgjërimi i rrugës në qytetin e Malishevës për rreth parkut0 0 0 0 0 100,000 0 100,000 0

0451 625180-2036377 49537 03.2021-09.2021 Ndërtimi i rrugës "Jemin Mazreku" në lagjën Veselaj, dhe rrugës "Osman Mazreku" në lagjën e Gurit0 0 0 0 0 72,000 50,000 122,000 0

0451 625180-2036388 49546 03.2021-09.2021 Rregullimi dhe zgjërimi i rrugës "Adem Jashari" dhe rrugës "Imer Krasniqi", në Malishevë0 0 0 0 0 200,000 0 200,000 0

0451 625180-2036389 49547 06.2020-08.2020 Rregullimi i shtratit të lumit te Danajt-Malishevë, Astrazup,Gurbardh, Marali0 50,000 10,000 0 60,000 0 0 60,000 0
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0451 625180-2036394 49552 03.2020-10.2020 Zgjërimi i rrugës "Gj.Kastrioti-Skenderbeu", në Malishevë, deri te rrethi i tranzitit0 168,000 38,000 0 206,000 0 0 206,000 0

0451 625180-2036397 49555 05.2020-07.2020 Zgjërimi dhe rehabilitimi i rrugës "Pavarësia", deri te rruga "Jemin Mazreku"0 30,000 10,000 0 40,000 0 0 40,000 0

0451 625180-2037215 50219 04.2020-07.2020 Ujësjellësi në fshatin Astrazup 0 40,000 15,000 0 55,000 0 0 55,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Malishevë 0 816,705 138,909 0 955,614 1,147,000 1,200,000 3,302,614 0

184170 - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni

0320 625180-2036412 49568 05.2020-07.2020 Renovimi i objektit të zjarrfikësve, në Malishevë 0 19,000 0 0 19,000 0 0 19,000 0

Totali - Zjarrëfiksit dhe Inspeksioni 0 19,000 0 0 19,000 0 0 19,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 835,705 138,909 0 974,614 1,147,000 1,200,000 3,321,614 0

625470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470130 - Bujqësi - Malishevë

0421 625470-2037231 50230 03.2020-11.2020 Bashkefinancimi ne projektet e bujqesise 0 140,000 50,000 0 190,000 510,000 394,649 1,094,649 0

Totali - Bujqësi - Malishevë 0 140,000 50,000 0 190,000 510,000 394,649 1,094,649 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 140,000 50,000 0 190,000 510,000 394,649 1,094,649 0

625660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

665700 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

0620 625660-1934102 48298 03.2020-10.2020 Ndertimi i rrugve me kubza betonine fshatrat: Malisheve, Shkarashnik,Terpez, Marali, Drenoc, Shkoze, Kravasari,Kijeve, Senik,Dragobil dhe Bellanic22,450 80,000 10,000 0 90,000 250,000 270,000 632,450 0

0620 625660-1934163 48347 03.2020-08.2020 Instalimi i nxemjes qendrore ne objektin e ri te Komunes 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0620 625660-1935338 49112 03.2019-08.2020 Ndertimi i qendres per kategorit e dala nga lufta e UÇK 0 70,000 10,000 0 80,000 0 0 80,000 0

0620 625660-2036413 49569 01.2020-04.2020 Hartimi i projekteve kapitale 0 10,000 10,000 0 20,000 100,000 0 120,000 0

0620 625660-2036418 49574 05.2020-07.2020 Rregullimi i urës në Mirushë, në rrugën për në fshatin Gurbardh0 10,000 10,000 0 20,000 0 0 20,000 0

0620 625660-2036453 49604 04.2020-11.2020 Asfaltimi i rrugëve lokale në fshatrat: Turjakë,Janqist,Kërvasari,Drenoc,Pagarushë,Gurishtë,Dragobil,Lumishtë,Mleqan...0 652,000 100,000 0 752,000 700,000 650,000 2,102,000 0

0620 625660-2036465 49614 04.2020-05.2020 Rregullimi i parkut dhe këndit të lodrave për fëmijë, në fshatin Astrazup, Carralluke dhe Bardh0 30,000 10,000 0 40,000 0 0 40,000 0

0620 625660-2037217 50221 03.2020-10.2020 Rregullimi i trotuareve neper fshatrat e Malisheves 0 240,000 20,000 0 260,000 220,000 380,000 860,000 0

0620 625660-2037220 50223 03.2020-10.2020 Rregullimi i rrugeve bujqesore 0 49,547 20,000 0 69,547 0 0 69,547 0

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 22,450 1,171,547 190,000 0 1,361,547 1,270,000 1,300,000 3,953,997 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 22,450 1,171,547 190,000 0 1,361,547 1,270,000 1,300,000 3,953,997 0

625730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

738000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 625730-1934263 48437 03.2020-10.2020 Ndertimi i objektit te emergjences 99,961 26,793 0 0 26,793 0 0 126,754 0
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0721 625730-1934264 48438 04.2020-09.2020 Renovimi i QKMF-se 31,744 30,000 0 0 30,000 0 0 61,744 0

0721 625730-1934271 48445 02.2020-10.2020 Sperkatja e rriqrave 52,000 60,000 0 0 60,000 70,000 100,000 282,000 0

0721 625730-2036529 49669 05.2020-09.2020 Ndërtimi i objektit të QMF, në fshatin Tërpezë 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

0721 625730-2036531 49671 02.2020-05.2020 Shtretër për reanimim 0 10,000 0 0 10,000 40,000 50,000 100,000 0

0721 625730-2036533 49673 02.2020-04.2020 Karrigë stomatologjike 0 10,000 0 0 10,000 40,000 40,000 90,000 0

0721 625730-2036535 49675 03.2020-06.2020 Pajisje speciale per  te verberit 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0721 625730-2037223 50224 02.2020-05.2020 Automjet special per transportin e personave me karroce (me ashensor)0 15,000 5,000 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 183,705 176,793 5,000 0 181,793 150,000 190,000 705,498 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 183,705 176,793 5,000 0 181,793 150,000 190,000 705,498 0

625850 - Kulturë, Rini, Sport

850130 - Shërbimet Kulturore - Malishevë

0820 625850-2036496 49639 03.2020-05.2020 Renovimi i lapidarëve 0 10,000 5,000 0 15,000 0 50,000 65,000 0

0820 625850-2036513 49656 03.2020-05.2020 Ndërtimi i Lapidarit të Dëshmorëve në fshatin Bubavec, dhe Lapidarit të Martirëve në fshatin Turjakë dhe Damanek0 10,000 5,000 0 15,000 0 50,000 65,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Malishevë 0 20,000 10,000 0 30,000 0 100,000 130,000 0

850930 - Sporti dhe rekreacioni - Malishevë

0810 625850-2036514 49657 05.2020-07.2020 Rregullimi i parkingut në  Shtëpin e Kulturës/Malishevë 0 15,000 5,000 0 20,000 0 0 20,000 0

0810 625850-2036520 49662 02.2020-04.2020 Ndërtimi i tribunes dhe  zhveshtoreve në stadiumin e qytetit 0 60,000 0 0 60,000 0 0 60,000 0

Totali - Sporti dhe rekreacioni - Malishevë 0 75,000 5,000 0 80,000 0 0 80,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 95,000 15,000 0 110,000 0 100,000 210,000 0

625920 - Arsim dhe Shkencë

920650 - Administrata - Malishevë

0980 625920-1934382 48541 02.2019-09.2021 Kabinete per shkolla 79,999 10,000 10,000 0 20,000 0 0 99,999 0

0980 625920-2036538 49678 05.2020-08.2020 Renovimi i objekteve shkollore- Malisheve, Llapqeve, Vermice, Balince etj.0 60,000 0 0 60,000 0 0 60,000 0

0980 625920-2036541 49681 02.2020-04.2020 Kabinete lëndore për të gjitha shkollat 0 60,000 0 0 60,000 50,000 150,000 260,000 0

0980 625920-2036546 49685 06.2020-07.2020 Rregullimi i oborrit të shkollës në Bubavec, Llozicë, Kijevë, Llapqeve Senik, Malisheve, Mleqan dhe Kërvasari0 70,000 0 0 70,000 100,000 0 170,000 0

0980 625920-2036547 49686 04.2020-08.2020 Ndërtimi i fushave sportive  (në shkollat e Balincës dhe Bubavecit)0 40,000 0 0 40,000 100,000 200,000 340,000 0

Totali - Administrata - Malishevë 79,999 240,000 10,000 0 250,000 250,000 350,000 929,999 0

924500 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Malishevë

0911 625920-1935346 49122 03.2019-10.2020 Ndertimi i qerdhes se femijve ne Kijeve 0 130,000 20,000 0 150,000 0 0 150,000 0

0911 625920-1935347 49123 03.2019-12.2019 Ndertimi i qerdhes ne Malisheve 24,728 137,956 0 0 137,956 0 0 162,684 0
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Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Malishevë 24,728 267,956 20,000 0 287,956 0 0 312,684 0

933600 - Fillor - Malishevë

0912 625920-2036551 49690 04.2020-08.2020 Ndërtimi i palestrës sportive në oborrin e ShFMU "Ganimete Terbeshi"/Astrazup0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0

0912 625920-2036558 49697 05.2020-07.2020 Renovimi i fushës së sportit në shkollën fillore "Kajtaz Ramadani"/Kijevë0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0912 625920-2037232 50231 03.2020-11.2020 Ndertimi i anekseve ne shkolla: Marali dhe Gurbardh 0 103,000 27,000 0 130,000 303,385 270,000 703,385 0

Totali - Fillor - Malishevë 0 213,000 27,000 0 240,000 303,385 270,000 813,385 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 104,727 720,956 57,000 0 777,956 553,385 620,000 2,056,068 0

Totali - Malishevë 360,464 3,205,001 485,909 0 3,690,910 3,830,385 3,954,649 11,836,408 0

626000 - Mamushë

626163 - Administrata dhe Personeli

163140 - Administrata - Mamushë

0133 626163-1215534 85778 02.2020-12.2022 Orendi 21,951 5,000 0 0 5,000 3,000 10,000 39,951 0

0133 626163-1215643 85757 01.2020-12.2022 Pajisje te IT 43,886 3,475 0 0 3,475 4,000 5,000 56,361 0

Totali - Administrata - Mamushë 65,837 8,475 0 0 8,475 7,000 15,000 96,312 0

Totali - Administrata dhe Personeli 65,837 8,475 0 0 8,475 7,000 15,000 96,312 0

626180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180140 - Infrastruktura Rrugore - Mamushë

0451 626180-1626912 43598 02.2020-12.2022 Renovim,montim i shtyllave elektrike 62,025 16,800 0 0 16,800 25,000 20,755 124,580 0

0451 626180-1729971 45827 01.2020-12.2022 Projekte infrastukturore, hartim dhe implementim 17,515 0 0 0 0 5,000 5,000 27,515 0

0451 626180-1832182 47115 01.2020-12.2021 Riparimi dhe mirembajtja e rrugeve dhe kanaleve te hapura168,000 102,000 0 0 102,000 79,732 60,000 409,732 0

0451 626180-1934912 48931 01.2021-12.2022 Asfaltimi i rrugeve lokale Mamushe 0 0 0 0 0 10,000 25,000 35,000 0

0451 626180-1934914 48933 01.2020-12.2022 Asfaltimi dhe rregullimi e  rruges Smaq  0 0 30,697 0 30,697 20,000 0 50,697 0

0451 626180-1934915 48934 01.2021-12.2022 Kubezimi  dhe rregullimi i rrugeve lokale  Mamushe 0 0 0 0 0 67,100 71,011 138,111 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Mamushë 247,540 118,800 30,697 0 149,497 206,832 181,766 785,635 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 247,540 118,800 30,697 0 149,497 206,832 181,766 785,635 0

626470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470140 - Bujqësi - Mamushë

0421 626470-1934811 48841 01.2020-12.2022 Paisje bujqesore 51,630 52,700 0 0 52,700 25,000 42,000 171,330 0
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Totali - Bujqësi - Mamushë 51,630 52,700 0 0 52,700 25,000 42,000 171,330 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 51,630 52,700 0 0 52,700 25,000 42,000 171,330 0

626480 - Zhvillimi Ekonomik

480140 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Mamushë

0411 626480-1934810 48840 01.2021-12.2022 Projekte per bashkefinancim me donator 60,000 0 0 0 0 10,000 20,000 90,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Mamushë 60,000 0 0 0 0 10,000 20,000 90,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 60,000 0 0 0 0 10,000 20,000 90,000 0

626650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650700 - Shërbimet Kadastrale - Mamushë

0610 626650-1832175 47108 01.2021-12.2022 Plani dhe implementimi i planit zonal-Mamushe 20,000 0 0 0 0 20,000 30,000 70,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Mamushë 20,000 0 0 0 0 20,000 30,000 70,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 20,000 0 0 0 0 20,000 30,000 70,000 0

626660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663750 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 626660-1934924 48943 01.2021-12.2022 Projekti Pyllzimit në zonat e erozionit 14,988 0 0 0 0 15,000 50,000 79,988 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 14,988 0 0 0 0 15,000 50,000 79,988 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 14,988 0 0 0 0 15,000 50,000 79,988 0

626730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

738500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 626730-1729989 45845 01.2019-12.2021 Paisje speciale mjeksore 20,005 0 4,000 0 4,000 4,134 5,000 33,139 0

0721 626730-1832166 47100 01.2020-12.2021 Automjet per QMF 14,822 40,000 0 0 40,000 20,000 0 74,822 0

0721 626730-1934933 48952 01.2021-12.2022 Bashkefinacimi i projekteve me donator 60,000 0 0 0 0 10,000 45,000 115,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 94,827 40,000 4,000 0 44,000 34,134 50,000 222,961 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 94,827 40,000 4,000 0 44,000 34,134 50,000 222,961 0

626920 - Arsim dhe Shkencë

933900 - Fillor - Mamushë

0912 626920-1422228 89855 06.2020-08.2020 Renovimi i shkolles fillore 74,290 10,000 0 0 10,000 0 0 84,290 0
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0912 626920-2037216 50220 01.2020-12.2022 Aneks Shkolla Fillore 0 191,266 0 0 191,266 102,431 94,129 387,826 0

0912 626920-2037614 42132 06.2020-11.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 7,750 7,750 0 0 7,750 0

Totali - Fillor - Mamushë 74,290 201,266 0 7,750 209,016 102,431 94,129 479,866 0

945900 - I Mesem - Mamushë

0922 626920-1934942 48960 01.2020-12.2020 Renovimi i parkut te Gjimnazit 9,995 0 0 0 0 40,000 0 49,995 0

Totali - I Mesem - Mamushë 9,995 0 0 0 0 40,000 0 49,995 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 84,285 201,266 0 7,750 209,016 142,431 94,129 529,861 0

Totali - Mamushë 639,107 421,241 34,697 7,750 463,688 460,397 482,895 2,046,087 0

631000 - Deçan

631175 - Buxhet dhe Financa

175150 - Buxhetimi

0112 631175-2036489 49632 03.2020-12.2022 Asfaltimi i rrugëve  lokale loti 1,2,3 0 150,000 0 0 150,000 200,000 400,000 750,000 0

0112 631175-2036603 49738 03.2020-11.2022 Rekonstruimi rrugët e bjeshkëve 0 100,000 0 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

0112 631175-2036720 49824 03.2020-12.2022 Asfaltimi Hulaj-Laku i Krytës 0 100,000 0 0 100,000 100,000 400,000 600,000 0

0112 631175-2036765 49858 03.2020-12.2022 Ujësjellsi bjeshkë f1 0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

0112 631175-2036796 49888 03.2020-12.2022 Mirëmbajtje Investive 0 100,000 0 0 100,000 100,000 200,000 400,000 0

0112 631175-2036884 49967 03.2020-12.2022 Projekte bashkëfinancim me Ipa - Eu, Giz, Donatorë etj 0 0 10,500 0 10,500 10,000 30,000 50,500 0

0112 631175-2037070 50102 03.2020-12.2022 Mirëmbajtje Investive në rrugë-Bashkëfinancim më qytetarë 0 0 32,668 0 32,668 38,163 45,004 115,835 0

Totali - Buxhetimi 0 450,000 93,168 0 543,168 598,163 1,225,004 2,366,335 0

Totali - Buxhet dhe Financa 0 450,000 93,168 0 543,168 598,163 1,225,004 2,366,335 0

631180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180150 - Infrastruktura Rrugore - Deçan

0451 631180-2036402 49559 04.2020-11.2022 Asfaltimi i rrugëve në qytet 0 450,000 0 0 450,000 440,000 100,000 990,000 0

0451 631180-2036598 49734 04.2020-12.2022 Ndërtimi i shëtitorës dhe trotuarëve në qytet 0 100,000 0 0 100,000 122,000 100,000 322,000 0

0451 631180-2036637 49767 04.2020-12.2022 Ndërtimi i objektit i Hixhenës dhe infeastruktura 0 143,429 6,571 0 150,000 60,000 50,000 260,000 0

0451 631180-2036646 49773 03.2020-12.2022 Ndërtimi i qëndëres rinore dhe kompleksit rinor 0 0 160,000 0 160,000 300,000 200,000 660,000 0

0451 631180-2036717 49821 03.2020-12.2022 Ndërtimi i varrezave të deshmorëve 0 150,000 0 0 150,000 150,000 100,000 400,000 0

0451 631180-2036780 49872 03.2020-12.2022 Ndërtimi i Kanalizimëve -MAPH 0 0 50,000 0 50,000 50,000 10,000 110,000 0

0451 631180-2036808 49899 03.2020-12.2022 Ndërtimi i rrjetit të energjisë elektrike për Bjeshkë 0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

Faqe 61



Date: 04.08.2020 08:02
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

0451 631180-2036856 49942 03.2020-12.2022 Ndriqimi Publik 0 20,000 0 0 20,000 20,000 30,000 70,000 0

0451 631180-2036867 49952 03.2020-12.2021 Ndërtimi i Lapidarit të Deçanit 0 40,000 0 0 40,000 10,000 0 50,000 0

0451 631180-2036888 49970 03.2020-12.2022 Sistemi i sigurisë në rrugë - Paisje të IT-së 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Deçan 0 903,429 276,571 0 1,180,000 1,212,000 650,000 3,042,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 903,429 276,571 0 1,180,000 1,212,000 650,000 3,042,000 0

631470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470150 - Bujqësi - Deçan

0421 631470-2036827 49917 03.2020-12.2022 Kanale të ujitjes - participim më ministrinë e bujqësisë 0 19,500 0 0 19,500 30,000 30,000 79,500 0

Totali - Bujqësi - Deçan 0 19,500 0 0 19,500 30,000 30,000 79,500 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 19,500 0 0 19,500 30,000 30,000 79,500 0

631480 - Zhvillimi Ekonomik

480150 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Deçan

0411 631480-2036817 49907 03.2020-03.2022 Mirëmbajtje Investive - Zhvillimi i Turizmit 0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Deçan 0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

631660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660800 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Deçan

0620 631660-2036873 49958 03.2020-12.2022 Hartimi i projektëve dhe hartat zonale 0 0 30,000 0 30,000 30,000 50,000 110,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Deçan 0 0 30,000 0 30,000 30,000 50,000 110,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 0 30,000 0 30,000 30,000 50,000 110,000 0

631730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

739000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 631730-2036898 49979 03.2019-12.2022 Rekonstruim i objektit dhe paisje për shëndetësi 0 110,500 9,500 0 120,000 88,000 150,000 358,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 110,500 9,500 0 120,000 88,000 150,000 358,000 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 110,500 9,500 0 120,000 88,000 150,000 358,000 0

631755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755720 - Shërbimet Rezidenciale               
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1060 631755-2037027 50070 03.2020-12.2022 Rekonstruim i objektit të shërbimëve rezidenciale 0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Rezidenciale                0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

631850 - Kulturë, Rini, Sport

850150 - Shërbimet Kulturore - Deçan

0820 631850-2036876 49961 03.2020-12.2022 Strategjia për zhvillimin e rinisë 0 0 10,000 0 10,000 10,000 20,000 40,000 0

0820 631850-2036891 49973 03.2020-12.2022 Rekonstruimi i Kullave-trashigimi kulturore 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Deçan 0 0 20,000 0 20,000 20,000 30,000 70,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 0 20,000 0 20,000 20,000 30,000 70,000 0

631920 - Arsim dhe Shkencë

920750 - Administrata - Deçan

0980 631920-2036909 49986 03.2020-12.2022 Strategjia për Arsim 0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Administrata - Deçan 0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

934200 - Fillor - Deçan

0912 631920-2037604 42122 02.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 15,900 15,900 0 0 15,900 0

Totali - Fillor - Deçan 0 0 0 15,900 15,900 0 0 15,900 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 0 20,000 15,900 35,900 20,000 20,000 75,900 0

Totali - Deçan 0 1,503,429 469,239 15,900 1,988,568 2,038,163 2,195,004 6,221,735 0

632000 - Gjakovë

632163 - Administrata dhe Personeli

163160 - Administrata - Gjakovë

0133 632163-1525011 41021 02.2020-10.2022 Digjitalizimi I Administrates Komunale 181,940 50,000 50,000 0 100,000 100,000 100,000 481,940 0

0133 632163-1830989 46157 04.2021-08.2022 Renovimi i zyreve të vendit dhe objekteve komunale 159,753 0 0 0 0 50,000 30,000 239,753 0

Totali - Administrata - Gjakovë 341,693 50,000 50,000 0 100,000 150,000 130,000 721,693 0

Totali - Administrata dhe Personeli 341,693 50,000 50,000 0 100,000 150,000 130,000 721,693 0

632175 - Buxhet dhe Financa

175160 - Buxhetimi
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0112 632175-1525124 41023 03.2020-12.2022 Projektet e ndryshme kapitale me bashkëfinancim 2,540,468 60,000 40,720 0 100,720 230,000 612,231 3,483,419 0

Totali - Buxhetimi 2,540,468 60,000 40,720 0 100,720 230,000 612,231 3,483,419 0

Totali - Buxhet dhe Financa 2,540,468 60,000 40,720 0 100,720 230,000 612,231 3,483,419 0

632180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180160 - Infrastruktura Rrugore - Gjakovë

0451 632180-1523708 41024 03.2020-11.2022 Sanimi i rrugëve me zhavor 644,234 50,000 0 0 50,000 70,000 100,000 864,234 0

0451 632180-1626419 43623 03.2020-11.2022 Sanimi-ndertimi i rrugëve me asfalt 911,174 100,000 50,000 0 150,000 150,000 700,000 1,911,174 0

0451 632180-1626494 43632 03.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Skivjan. 347,501 157,000 48,000 0 205,000 0 0 552,501 0

0451 632180-1626931 43648 03.2020-11.2020 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në lagjet e Berkocit. 120,000 22,000 0 0 22,000 0 0 142,000 0

0451 632180-1626934 43650 03.2020-11.2020 Ndërtimi ,asfaltimi i rrugës  Petro Nini Luarasi - Gjakovë 93,714 100,000 0 0 100,000 0 0 193,714 0

0451 632180-1626973 43662 02.2020-09.2020 Ndertimi - Asfaltimi i rruges ne fshatin Demjan 150,000 73,000 0 0 73,000 0 0 223,000 0

0451 632180-1729012 45020 03.2020-11.2020 Zgjerimi i rrugës  Nena Terezë  - Gjakovë 176,601 150,000 0 0 150,000 0 0 326,601 0

0451 632180-1729162 45153 03.2020-11.2020 Asfaltimi i rrugës  në fshatin Raqë 46,970 0 50,000 0 50,000 0 0 96,970 0

0451 632180-1729228 45213 03.2021-11.2022 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në  Smaqë I 0 0 0 0 0 80,000 80,000 160,000 0

0451 632180-1831023 46187 03.2020-11.2020 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Nivokaz 100,000 25,000 0 0 25,000 0 0 125,000 0

0451 632180-1831036 46195 03.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi në fshatin Zhdrellë  -  lagja Turkaj dhe në fshatin Becë- lagja Tafaj. 0 50,000 0 0 50,000 100,000 0 150,000 0

0451 632180-1831038 46197 03.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Pnish  ( Demjan) - lagja Ramadan Isent. 0 37,353 62,647 0 100,000 60,532 0 160,532 0

0451 632180-1831090 46237 03.2020-11.2020 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve 7 Gushti dhe  Dedë Lleshi dhe rruga e komunitetit në fshatin Vraniq48,154 44,447 0 0 44,447 0 0 92,601 0

0451 632180-1831097 46243 03.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi i rrugicave në fshatin Koronicë. 0 0 50,000 0 50,000 80,000 0 130,000 0

0451 632180-1831145 46284 03.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës ne  fshatin  Berkoc, lagjia Muqaj  -  aksi 1 40,000 50,000 50,000 0 100,000 74,045 0 214,045 0

0451 632180-1831170 46301 03.2021-11.2022 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës në fshatin Guskë  -  Lagjia Dedaj 0 0 0 0 0 70,000 80,000 150,000 0

0451 632180-1831227 46352 03.2020-11.2022 Ndertimi dhe sanimi i urave 98,509 25,000 25,000 0 50,000 50,000 130,000 328,509 0

0451 632180-1831228 46353 03.2020-11.2020 Sanimi me kubeza graniti , faza 2 125,828 0 50,000 0 50,000 0 0 175,828 0

0451 632180-1831235 46359 03.2020-11.2022 Zgjerimi i linjes së ndriqimit publik 199,897 100,000 50,000 0 150,000 150,000 500,000 999,897 0

0451 632180-1831990 46962 02.2020-11.2022 Sanimi dhe ndertimi i parqeve 165,985 50,000 50,000 0 100,000 100,000 250,000 615,985 0

0451 632180-1832004 46974 02.2020-11.2022 Pajimet dhe Sinjalizimi i Trafikut Rrugorë  99,920 20,000 30,000 0 50,000 50,000 150,000 349,920 0

0451 632180-1832216 47142 02.2020-11.2022 Sanimi i ujërave të zeza dhe atmosferike 528,518 200,000 0 0 200,000 200,000 400,000 1,328,518 0

0451 632180-1933480 47795 03.2020-11.2020 Ndërtimi - asfaltimi i rr. në fshatin Smolicë 50,000 53,000 0 0 53,000 0 0 103,000 0

0451 632180-1933524 47827 03.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve në fshatin Devë 80,000 45,000 0 0 45,000 100,000 0 225,000 0

0451 632180-1933650 47938 03.2020-11.2020  Asfaltimi i rruges në fshatin Shishman, lagja Krazhnje 50,000 27,490 0 0 27,490 0 0 77,490 0

0451 632180-1933654 47940 03.2020-11.2021 Rregullimi i shtratit të lumit Krena 650,000 300,000 100,000 0 400,000 400,000 0 1,450,000 0
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0451 632180-1933660 47945 03.2020-11.2020 Ndërtimi - asfaltimi i rruges në fshatin Shqiponjë 80,000 40,000 0 0 40,000 0 0 120,000 0

0451 632180-1933668 47952 03.2020-11.2021 Ndertimi-Sanimi i rrugeve dhe trotuareve me kubeza 349,998 300,000 100,000 0 400,000 300,000 0 1,049,998 0

0451 632180-1933673 47957 03.2020-11.2020 Ndërtimi - asfaltimi i rr. në fshatin Bec, Lagja Hajdaraj 40,000 52,000 0 0 52,000 0 0 92,000 0

0451 632180-1933688 47971 3.2020-1.2020 Ndërtimi  -  asfaltimi i rrugës  -  Fitim Domi -  - Gjakovë 58,782 30,000 0 0 30,000 0 0 88,782 0

0451 632180-1933690 47973 3.2020-11.2020 Rregullimi i shtratit të lumit Gusha, Batushë 10,000 10,000 0 0 10,000 0 0 20,000 0

0451 632180-1933696 47977 03.2020-11.2020 Ndërtimi dhe mirëmbajtja e varrezave të dëshmorëve 14,337 40,000 0 0 40,000 0 0 54,337 0

0451 632180-1933704 47985 03.2020-11.2020 Ndërtimi - asfaltimi i rruges në fshatin Cermjan 50,000 74,000 0 0 74,000 0 0 124,000 0

0451 632180-1933708 47988 03.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi i rruges në fshatin Morinë 50,000 36,000 0 0 36,000 0 0 86,000 0

0451 632180-1933728 48007 03.2020-11.2021 Ndertimi  dhe asfaltimi i rruges kryesore ne qytet 38,430 50,000 50,000 0 100,000 200,000 0 338,430 0

0451 632180-1933733 48011 03.2020-11.2020 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugeve ne fshatin Lipovec 50,000 75,000 0 0 75,000 0 0 125,000 0

0451 632180-1933738 48015 03.2020-11.2021 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugeve ne fshatin Brovine 0 50,000 0 0 50,000 70,000 0 120,000 0

0451 632180-1933750 48024 03.2020-11.2020 Ndertimi dhe asfaltimi i rrugeve ne fshatin Kralan 30,013 63,000 0 0 63,000 0 0 93,013 0

0451 632180-1933757 48031 03.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve në fshatin Bitesh 0 0 40,000 0 40,000 40,000 0 80,000 0

0451 632180-1933784 48055 03.2020-11.2020 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve në fshatin Osek Hylë 50,000 52,828 0 0 52,828 0 0 102,828 0

0451 632180-1933787 48056 03.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve te Qabratit, Gjakovë 0 150,000 0 0 150,000 100,000 0 250,000 0

0451 632180-1933798 48066 03.2021-11.2022 Betoni i trotuareve në Komunën e Gjakovës 0 0 0 0 0 100,000 300,000 400,000 0

0451 632180-1933814 48082 03.2021-11.2022 Ndërtimi i shkallëve në  Qabrat 0 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

0451 632180-1933818 48086 03.2021-11.2022 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve te Pika e Zezë, 0 100,000 0 0 100,000 100,000 0 200,000 0

0451 632180-1933820 48088 03.2022-11.2022 Ndërtimi - asfaltimi i rr. Goden  -  Zylfaj - Prush 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000 0

0451 632180-1933825 48093 03.2021-11.2022 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve  Gergoc - Kralan 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000 0

0451 632180-1934321 48486 03.2020-11.2020 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Rakovinë 50,000 40,000 0 0 40,000 0 0 90,000 0

0451 632180-1934325 48489 03.2020-11.2020 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve në fshatin Nec 36,034 10,000 0 0 10,000 0 0 46,034 0

0451 632180-1934335 48496 03.2020-12.2021 Ndërtimi i Parkingjeve në Qytet  0 0 70,000 0 70,000 100,000 0 170,000 0

0451 632180-1934338 48499 03.2020-12.2022 Ndërtimi i Parkingjeve dhe stacioneve të autobusëve. 0 70,000 0 0 70,000 70,000 150,000 290,000 0

0451 632180-1934421 48576 03.2021-12.2022 Rregullimi i Shesheve dhe Rreth-rrotullimeve në Qytet  0 0 0 0 0 100,000 300,000 400,000 0

0451 632180-1934428 48583 03.2020-12.2020 Ndërtimi - asfaltimi i rrugeve në fshatin Marmull 29,360 16,000 0 0 16,000 0 0 45,360 0

0451 632180-2036516 49659 02.2021-11.2022 Ndërtimi - Asfaltimi i rrugës Kodra e Sukes - Fshati Cërmjan 0 0 0 0 0 0 170,000 170,000 0

0451 632180-2036536 49676 04.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Drevish Shaqa  -  Osek Hylë 0 0 80,000 0 80,000 90,000 0 170,000 0

0451 632180-2036548 49687 04.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Luftetaret Nimanaj  -  fshati Gegoc 0 50,000 50,000 0 100,000 107,550 0 207,550 0

0451 632180-2036549 49688 04.2020-10.2021  Asfaltimi i rrugëve ne fshatin Gerqinë  0 0 70,000 0 70,000 70,000 0 140,000 0

0451 632180-2036553 49692 04.2020-11.2021 Ndërtimi i murit dhe sanimi i rrugës në Kushavec 0 50,000 50,000 0 100,000 50,000 0 150,000 0

0451 632180-2036556 49695 04.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi i rrugëve ne fshatin Shishman 0 0 50,000 0 50,000 90,000 0 140,000 0
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0451 632180-2036559 49698 04.2020-11.2021 Ndërtimi  i rrugëve ne fshatin Skivjan 0 100,000 0 0 100,000 100,000 0 200,000 0

0451 632180-2036563 49701 04.2020-11.2021 Ndërtimi - asfaltimi i rrugës Nikollë  Doda  ne fshatin Dujakë 0 0 70,000 0 70,000 100,000 0 170,000 0

0451 632180-2036565 49703 04.2020-11.2021 Ndërtimi i rrugëve ne fshatin Rogovë 0 0 50,000 0 50,000 100,000 0 150,000 0

0451 632180-2036570 49707 04.2020-11.2021 Ndërtimi i rrugës në Rracaj - Rripaj 0 30,000 40,000 0 70,000 70,000 0 140,000 0

0451 632180-2036572 49709 04.2020-11.2021 Ndërtimi  i rrugës  Rripaj - Qabrat 0 40,000 0 0 40,000 50,000 0 90,000 0

0451 632180-2036574 49711 04.2020-11.2021 Ndërtimi i rrugëve në Piskot 0 70,000 0 0 70,000 100,000 0 170,000 0

0451 632180-2036575 49712 04.2020-11.2021 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Damjan  -  Lagja e Shehut 0 50,000 0 0 50,000 100,000 0 150,000 0

0451 632180-2036727 49177 03.2020-09.2021 Rruga  në fshatin Ramoc 0 70,000 0 0 70,000 100,000 0 170,000 0

0451 632180-2036728 49831 03.2020-09.2021 Ndertimi i rrugëve ne Berdosan 0 50,000 0 0 50,000 100,000 0 150,000 0

0451 632180-2036734 49837 04.2021-11.2022 Ndërtimi - Asfaltimi i rrugëve në Bishtazhin 0 0 0 0 0 70,000 80,000 150,000 0

0451 632180-2036736 49839 04.2021-11.2022 Ndërtimi - Asfaltimi i rrugës Shkorreti - Pjetershan 0 0 0 0 0 50,000 50,000 100,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Gjakovë 5,663,961 3,448,118 1,335,647 0 4,783,765 4,362,127 4,040,000 18,849,853 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 5,663,961 3,448,118 1,335,647 0 4,783,765 4,362,127 4,040,000 18,849,853 0

632470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470160 - Bujqësi - Gjakovë

0421 632470-1933566 47862 03.2020-11.2021 Ndertimi i kanaleve te ujitjes ne zonat rurale 250,000 0 200,000 0 200,000 200,000 400,000 1,050,000 0

0421 632470-1933889 48148 03.2020-11.2022 Sanimi i Pendave dhe kanaleve te ujitjes ne zonat rurale 40,000 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 190,000 0

0421 632470-1933893 48152 03.2020-11.2022 Ndërtimi i Pendave te ujitjes ne zonat rurale 50,000 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 200,000 0

Totali - Bujqësi - Gjakovë 340,000 0 300,000 0 300,000 300,000 500,000 1,440,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 340,000 0 300,000 0 300,000 300,000 500,000 1,440,000 0

632480 - Zhvillimi Ekonomik

480160 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjakovë

0411 632480-1831253 46374 03.2020-11.2020 Zhvillimi i Pikës Turistike në Lumin Erenik 71,221 25,000 0 0 25,000 0 0 96,221 0

0411 632480-1933916 48170 03.2020-12.2020 Ura e Fshajtë dhe Kanioni .ndriqimi ,shtegu për ecje 63,302 20,000 0 0 20,000 0 0 83,302 0

0411 632480-1933919 48172 03.2020-12.2020 Shpella e Kusarit,ndiqimi,rruga,shenjëzimi 30,541 0 20,000 0 20,000 0 0 50,541 0

0411 632480-1933934 48184 03.2020-11.2020 Blerja dhe ndertimi i pasijes fotografike XXL Selfie dhe ballkoni Panoramik20,000 0 20,000 0 20,000 0 0 40,000 0

0411 632480-2036742 49843 04.2020-11.2020  Shpella e Qirave në Gërqinë ( Ndërtimi i rrugës,shënjezimi dhe ndriqimi )0 0 40,000 0 40,000 0 0 40,000 0

0411 632480-2036747 49847 04.2021-11.2022 Ndërtimi i Pendes në lumin Drin 0 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

0411 632480-2036750 49850 04.2021-11.2022 Ndërtimi i muzeut të Natyres në Shkugez 0 0 0 0 0 70,000 35,000 105,000 0

0411 632480-2036756 49851 04.2020-11.2021 Ndërtimi i shtegut për ecje dhe çiklizem Çabrat-Jahoc ( Rruga,shënjezimi)0 0 30,000 0 30,000 30,000 0 60,000 0
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0411 632480-2036758 49852 04.2020-11.2021 Ndërtimi i shtegut për ecje dhe çiklizem Berkoc - Devë ( Rruga shënjezimi)0 0 50,000 0 50,000 50,000 0 100,000 0

0411 632480-2036761 49855 04.2020-11.2020 Ndriçimi i shtigjeve për ecje në Shkugëz(Ndërtimi i rrjetit për elektrifikim)0 0 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjakovë 185,064 45,000 185,000 0 230,000 250,000 135,000 800,064 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 185,064 45,000 185,000 0 230,000 250,000 135,000 800,064 0

632650 - Kadastra dhe Gjeodezia

650800 - Shërbimet Kadastrale - Gjakovë

0610 632650-1524982 41119 02.2020-09.2022 Shpronësime 2,387,556 200,000 400,000 0 600,000 700,000 1,000,000 4,687,556 0

0610 632650-1934033 48255 03.2020-11.2020 Rilevimi i lagjes Senjak 1 dhe Orize 2 0 0 60,000 0 60,000 0 0 60,000 0

0610 632650-1934041 48263 03.2021-12.2021 Rilevimi i lagjes Jahoc 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Gjakovë 2,387,556 200,000 460,000 0 660,000 760,000 1,000,000 4,807,556 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 2,387,556 200,000 460,000 0 660,000 760,000 1,000,000 4,807,556 0

632660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663850 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 632660-1626711 43697 02.2020-10.2020 Harta Zonale Komunale  dhe  Plani  Zhvillimor Komunal. 129,243 0 30,000 0 30,000 0 0 159,243 0

0620 632660-1832026 46990 02.2021-11.2021 Plani rregullues i hollësishëm  i   -  Zonës së  Breg Lumit Drini i Bardhë - .0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0620 632660-1832041 47002 02.2021-11.2021 Plani Rregullues i hollsishem i Parkut Memorial ne Qabrat 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0620 632660-1934106 48301 03.2022-11.2022 Plani Rregullues i Hollsishëm i Rehabilitimit të lumit Erenik 0 0 0 0 0 0 40,000 40,000 0

0620 632660-1934113 48307 03.2022-11.2022 Plani rregullues i Hollsishem i rehabilitimit të lumit Trakaniq 0 0 0 0 0 0 25,000 25,000 0

0620 632660-2036610 49745 04.2020-10.2021 Projekti i ngritjes se Sistemit unik te adresave 0 0 70,000 0 70,000 20,000 0 90,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 129,243 0 100,000 0 100,000 100,000 65,000 394,243 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 129,243 0 100,000 0 100,000 100,000 65,000 394,243 0

632730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

739500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 632730-1729716 45635 03.2020-11.2022 Riparimi dhe mirëmbajtja e objekteve shendetesore QPS dhe ndertesen e banimit social5,724 50,000 0 0 50,000 40,000 100,000 195,724 0

0721 632730-1831475 46557 02.2021-11.2021 Automjet të Ndihmë së Shpejtë 116,999 0 0 0 0 60,000 0 176,999 0

0721 632730-1933970 48211 03.2020-1.2022 Blerja e aparaturave mjekesore dhe jo mjekesore 10,000 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 70,000 0

0721 632730-1933974 48215 03.2020-11.2020 Blerja e Automjetit per vizita ne shtepi dhe Vaksinimi 0 25,000 0 0 25,000 0 0 25,000 0

0721 632730-1934003 48230 03.2020-11.2020 Ndertimi i ashensorit 0 25,000 0 0 25,000 0 0 25,000 0

0721 632730-2036721 49825 03.2021-03.2021 Ndërtimi i rrethojave dhe renovimi i oborreve te (QKMF,QMF,AMF,QPS)0 0 0 0 0 50,000 0 50,000 0
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0721 632730-2036723 49827 03.2020-09.2022 Blerja e paisjeve mjekësore për stomatologji 0 10,000 0 0 10,000 60,000 60,000 130,000 0

0721 632730-2036724 49828 03.2020-11.2022 Blerja e aparatit EHO- Kardiografi 0 40,000 0 0 40,000 0 60,000 100,000 0

0721 632730-2036725 49829 04.2020-10.2022 Blerja e aparatit me rrymë të oksigjenit 0 10,000 0 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 132,723 180,000 0 0 180,000 240,000 250,000 802,723 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 132,723 180,000 0 0 180,000 240,000 250,000 802,723 0

632850 - Kulturë, Rini, Sport

850160 - Shërbimet Kulturore - Gjakovë

0820 632850-1627058 43707 02.2020-09.2022 Renovimi i Pallatit te Kultures Asim Vokshi, Gjakove 0 0 22,000 0 22,000 25,000 30,000 77,000 0

0820 632850-1729655 45581 02.2019-11.2020 Renovimi i Muzeut  Etnografik 11,499 0 5,000 0 5,000 0 0 16,499 0

0820 632850-1832137 47077 02.2020-11.2022 Biblioteka  Ibrahim Rugova 10,356 0 7,000 0 7,000 5,000 22,000 44,356 0

0820 632850-1934253 48429 03.2020-12.2022 Renovimi i terreneve sportive 0 0 11,000 0 11,000 47,000 50,000 108,000 0

0820 632850-2036726 49830 03.2020-09.2022 Renovimi i Palestres sportive Shani Nushi 0 0 15,000 0 15,000 25,000 30,000 70,000 0

0820 632850-2036731 49834 04.2022-11.2022 Renovimet  e objekteve kulturore - muze 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Gjakovë 21,855 0 60,000 0 60,000 102,000 167,000 350,855 0

850560 - Përkrahja e Rinisë - Gjakovë

0810 632850-1832128 47069 02.2020-11.2022 Rivitalizimi i Qendrave Rinore 12,000 0 13,000 0 13,000 15,000 15,000 55,000 0

Totali - Përkrahja e Rinisë - Gjakovë 12,000 0 13,000 0 13,000 15,000 15,000 55,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 33,855 0 73,000 0 73,000 117,000 182,000 405,855 0

632920 - Arsim dhe Shkencë

920800 - Administrata - Gjakovë

0980 632920-1831357 46456 03.2020-11.2021 Rrethime te oborreve te shkollave 59,813 40,000 0 0 40,000 70,000 0 169,813 0

0980 632920-1831733 46770 02.2020-11.2022 Rregullime dhe mirëmbajtje e shkollave 470,625 100,000 50,000 0 150,000 150,000 400,000 1,170,625 0

0980 632920-1831781 46805 03.2020-11.2021 Ndertimi i depove te druve ne disa shkolla 20,000 10,000 0 0 10,000 10,000 0 40,000 0

0980 632920-1831789 46810 03.2020-11.2022 Ndertimi i terreneve sportive 139,993 80,000 0 0 80,000 60,000 100,000 379,993 0

0980 632920-2036619 49751 04.2020-10.2022 Rregullimi i kulmeve në shkolla 0 70,000 0 0 70,000 20,000 150,000 240,000 0

0980 632920-2036620 49752 04.2020-11.2021 Ndertimi i Salle te Edukates fizike  në SHME  - Kadri Kusari -  Gjakovë0 50,000 0 0 50,000 200,000 0 250,000 0

0980 632920-2036623 49755 04.2020-11.2022 Renovimi i nyjeve sanitare në Shkollat e Gjakovës 0 70,000 0 0 70,000 50,000 10,000 130,000 0

0980 632920-2036625 49757 04.2020-11.2021 Ndërtimi i qerdheve në rajonet ( Has , Reka e mirë , Reka e keqe , Dushkaj)0 0 100,000 0 100,000 100,000 0 200,000 0

Totali - Administrata - Gjakovë 690,431 420,000 150,000 0 570,000 660,000 660,000 2,580,431 0

934500 - Fillor - Gjakovë
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0912 632920-2037609 42127 01.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 47,658 47,658 0 0 47,658 0

Totali - Fillor - Gjakovë 0 0 0 47,658 47,658 0 0 47,658 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 690,431 420,000 150,000 47,658 617,658 660,000 660,000 2,628,089 0

Totali - Gjakovë 12,444,995 4,403,118 2,694,367 47,658 7,145,143 7,169,127 7,574,231 34,333,496 0

633000 - Istog

633163 - Administrata dhe Personeli

163170 - Administrata - Istog

0133 633163-2037225 50225 03.2020-09.2020  Rregullimi i Sallës së Takimeve 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0133 633163-2037226 50226 05.2020-11.2020  Mirëmbajtja e objekteve të administratës (mbi 1000) 0 20,000 0 0 20,000 25,000 25,000 70,000 0

0133 633163-2037227 50227 03.2020-07.2020  Paisja me e-Kiosk në Dobrushë dhe Rakosh 0 10,000 5,000 0 15,000 0 0 15,000 0

0133 633163-2037228 50228 02.2020-11.2020  Blerja e pajisjeve të teknologjisë informative 0 0 15,000 0 15,000 15,000 15,000 45,000 0

0133 633163-2037229 50229 03.2020-11.2020  Mirëmbajtja e pajisjeve të Teknologjisë Informative 0 0 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

Totali - Administrata - Istog 0 60,000 25,000 0 85,000 45,000 45,000 175,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 60,000 25,000 0 85,000 45,000 45,000 175,000 0

633175 - Buxhet dhe Financa

175170 - Buxhetimi

0112 633175-2037241 50240 01.2020-12.2020  Projekti me participim te Komunitetetit ,ministrive te linjes,Donatoret e jashtem 0 35,000 200,000 0 235,000 185,113 250,000 670,113 0

0112 633175-2037242 50241 01.2020-11.2020 Participim për projektet e IPA Fondit 0 10,000 20,000 0 30,000 0 0 30,000 0

0112 633175-2037243 50242 01.2020-10.2020 Participim për projektet pe Efiçencë të Energjisë 0 10,000 20,000 0 30,000 0 0 30,000 0

0112 633175-2037244 50243 04.2020-10.2020 Blerja e Software 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

Totali - Buxhetimi 0 65,000 240,000 0 305,000 185,113 250,000 740,113 0

Totali - Buxhet dhe Financa 0 65,000 240,000 0 305,000 185,113 250,000 740,113 0

633180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180170 - Infrastruktura Rrugore - Istog

0451 633180-2037249 50244 02.2020-10.2020  Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 0 27,000 0 0 27,000 40,000 40,000 107,000 0

0451 633180-2037251 50246 03.2020-12.2020  Sanimi i gjendjes nga fatëkeqësit natyrore 0 45,000 0 0 45,000 45,000 40,000 130,000 0

0451 633180-2037253 50248 02.2020-10.2020  Ndertimi i hidranteve ne vendet urbane 0 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

0451 633180-2037254 50249 03.2020-12.2020  Ndertimi i kanalizimit Dragolefc 0 20,000 10,000 0 30,000 0 0 30,000 0
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0451 633180-2037256 50251 03.2020-12.2020  Ndertimi i kanalizimit Corrollukë 0 15,000 10,000 0 25,000 0 0 25,000 0

0451 633180-2037258 50253 02.2020-11.2020  Ndertimi i kanalizimit në Baicë, faz 2 0 15,000 15,000 0 30,000 0 0 30,000 0

0451 633180-2037260 50255 02.2020-12.2020  Ndërtimi  i Kanalizimit në Lubovë lagja, Haxhijaj, Kajtazaj, Hajdaj. 0 20,000 15,000 0 35,000 0 0 35,000 0

0451 633180-2037262 50257 02.2020-07.2020  Ndertimi i kanalizimit ne fshatin Kosh 0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0

0451 633180-2037263 50258 02.2020-10.2020  Ndertimi i kanalizimit ne Gurrakoc, faza 2 0 15,000 10,000 0 25,000 0 0 25,000 0

0451 633180-2037266 50261 01.2020-11.2020  Riparimi i bus-stacioneve 0 5,000 0 0 5,000 0 8,000 13,000 0

0451 633180-2037268 50263 02.2020-05.2022  Ndërtimi i deponisë në Tyçep  0 15,000 0 0 15,000 15,000 20,000 50,000 0

0451 633180-2037270 50265 02.2020-05.2022  Blerje dhe furnizim me gypa të ujsjellësit dhe kanalizimit 0 20,000 0 0 20,000 20,000 50,000 90,000 0

0451 633180-2037272 50267 01.2020-05.2023  Ndërtimi i Kanalizimit në Istog-laxhet e reja  0 0 15,000 0 15,000 0 20,000 35,000 0

0451 633180-2037273 50268 01.2020-12.2020  Ndertimi i urave në Shushicë, Kovrage dhe Kaliqan 0 18,000 0 0 18,000 0 0 18,000 0

0451 633180-2037275 50270 03.2020-09.2022  Mirmbajtja e proejekteve infrastrukturore 0 30,000 0 0 30,000 30,000 20,000 80,000 0

0451 633180-2037277 50272 02.2020-12.2022  Ndërtimi i Shtëpive për  familjet e pa strehë 0 0 0 0 0 100,000 85,000 185,000 0

0451 633180-2037278 50273 02.2020-12.2020 Ndertimi I mureve mbrojtese ne Cerkolez, Kerrnine , Cerrce 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

0451 633180-2037340 50334 02.2020-11.2020  Ndertimi i rruges lagja Maksutaj-Haziraj Orroberdë 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0451 633180-2037342 50336 02.2021-04.2022  Ndërtimi i ndriçimit publik në Gurrakoc 0 0 0 0 0 10,000 15,000 25,000 0

0451 633180-2037343 50337 03.2020-09.2022  Blerja e kontejnerëve për mbeturina 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0451 633180-2037344 50338 02.2022-11.2022  Ndërtim-pikat e grumbullimit të mbeturinave 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0451 633180-2037346 50340 03.2021-03.2022  Mirëmbajtja e varrezave 0 0 0 0 0 40,000 20,000 60,000 0

0451 633180-2037347 50341 02.2022-09.2022  Ndërtimi i Kanalizimit në Mojstir-Syne 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0

0451 633180-2037349 50343 04.2021-12.2021  Ndërtimi i Kanalizimit në Lagjet Fetahaj,Beqiraj Syrigane - vazhdim projekti 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0451 633180-2037351 50345 04.2021-09.2021  Ndertimi i kanalizimit ne Cerkolez 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0451 633180-2037355 50349 03.2020-10.2020  Ndërtimi i ndriqimit publik ne Istog te Poshtem 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0451 633180-2037356 50350 09.2021-10.2021 " Rregullimi i varrezave ne Saraderan deh Dubovë  -  " 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0451 633180-2037358 50352 02.2022-10.2022  Ndertimi i trotuareve në Gurrakoc 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0

0451 633180-2037359 50353 01.2021-12.2022  Rregullimi i prrojit vershues lagja Haskaj-Rexhaj Cerrcë 0 0 0 0 0 30,000 20,000 50,000 0

0451 633180-2037361 50355 02.2022-07.2022  Ndertimi i tregut te gjelbert në Banjë dhe Gyrrakoc 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0

0451 633180-2037363 50357 02.2021-11.2022  Ndertimi i trotuareve në Banjë dhe Gurrakoc 0 0 0 0 0 60,000 60,000 120,000 0

0451 633180-2037365 50359 04.2022-08.2022  Ndertimi i ndriqimit publik ne zonat urbane 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0

0451 633180-2037367 50361 02.2022-06.2022  Ndertimi i kanalizimit Kaliqan-Orroberrdë-Studenicë-Kaliqan, Faza III 0 0 0 0 0 0 75,000 75,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Istog 0 295,000 80,000 0 375,000 480,000 693,000 1,548,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 295,000 80,000 0 375,000 480,000 693,000 1,548,000 0
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633195 - Zyra e Komuniteteve

195850 - ZLK - Istog

1090 633195-2037250 50245 03.2020-09.2022 Riparimi i rrugëve lokale te rendit IV 0 15,000 0 0 15,000 25,000 15,000 55,000 0

1090 633195-2037252 50247 03.2020-11.2022 Participimi në projektet kapitale të OJQ-ve, komuniteteve dhe donatorëve të tjerë0 5,000 10,000 0 15,000 25,000 55,000 95,000 0

1090 633195-2037255 50250 04.2020-05.2020 Pastrimi dhe rregullimi i shtratit të lumit Kujavç deri te lumi Istog0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

1090 633195-2037257 50252 03.2020-08.2020 Rregullimi dhe zgjerimi i rrugës Drejë-Oprashkë-Kosh 0 20,000 5,000 0 25,000 0 0 25,000 0

1090 633195-2037259 50254 02.2020-09.2020 Zgjerimi dhe asfaltimi i rruges  - Pjeter Budi -  ne Kosh dhe muri mbrojtës në Osojan0 35,000 10,000 0 45,000 0 0 45,000 0

1090 633195-2037345 50339 04.2021-10.2021 Kanalizimi në Dobrushë faza e IV 0 0 0 0 0 66,000 11,000 77,000 0

1090 633195-2037348 50342 04.2022-10.2022 Kanali për ujitje në Dobrushë 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000 0

1090 633195-2037350 50344 03.2021-10.2022 Trotuari Srbobran-Gjurakoc 0 0 0 0 0 70,000 20,000 90,000 0

1090 633195-2037352 50346 03.2021-10.2022 Asfaltimi i rrugës - Kompres 0 0 0 0 0 75,000 50,000 125,000 0

1090 633195-2037353 50347 03.2022-10.2022 Asfaltimi i rrugës Veriqi i ri 0 0 0 0 0 0 70,000 70,000 0

Totali - ZLK - Istog 0 125,000 25,000 0 150,000 261,000 291,000 702,000 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 0 125,000 25,000 0 150,000 261,000 291,000 702,000 0

633470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470170 - Bujqësi - Istog

0421 633470-2037261 50256 03.2020-11.2020 Betonimi i kanalit te Trubuhovcit 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

0421 633470-2037264 50259 05.2020-11.2021 Betonimi I kanalit Lagja Kabashi-Bajramaj 0 15,000 0 0 15,000 40,000 0 55,000 0

0421 633470-2037265 50260 03.2020-08.2022 Mirembajtja e rrugeve malore verore-dimërore 0 40,000 0 0 40,000 50,000 50,000 140,000 0

0421 633470-2037267 50262 02.2020-08.2022 Betonimi i kanalit te ujitjes Vrelle Lubozhde 0 30,000 0 0 30,000 20,000 20,000 70,000 0

0421 633470-2037269 50264 03.2020-06.2020 Ndertimi i varrezes per kafshe 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

0421 633470-2037271 50266 04.2020-08.2020  Ndertimi I Liqenit Artificial ne Bajshe 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

0421 633470-2037274 50269 04.2020-09.2021 Rregullimi i kanalit te ujitjes Osmanaj-Dreje 5000 m 0 35,000 0 0 35,000 50,000 0 85,000 0

0421 633470-2037276 50271 04.2020-07.2020 Trasimi I rruges rurale dhe rregullimi I kanalit per ujitje-Muzhevine0 0 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

0421 633470-2037279 50274 04.2020-11.2020 Betonimi i kanlit te ujitjes Fusha e sportit-Istog i Poshtem 0 25,000 5,000 0 30,000 0 0 30,000 0

0421 633470-2037281 50276 03.2020-11.2020 Hapja e rruges malore Lugu i Mehaj- Stanet e Lubove 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

0421 633470-2037284 50279 04.2020-10.2022 Rregullimi i Lekeneve per uje ne Bjeshken e Kaliqanit 0 20,000 0 0 20,000 0 70,000 90,000 0

0421 633470-2037287 50282 03.2020-11.2020 Hapja e rruges malore Polane-Oshlak 0 0 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

0421 633470-2037288 50283 04.2020-11.2020 Pastrimi i kanaleve te ujitjes 0 0 20,000 0 20,000 0 0 20,000 0

0421 633470-2037290 50285 04.2020-06.2020 Betonimi i kanalit vershues te Rudeshit ne Vrelle 0 20,000 20,000 0 40,000 0 0 40,000 0

0421 633470-2037295 50290 03.2020-08.2020 Betonimi i lumit Qaush nga fusha e sportit tek lagja Demiraj 0 20,000 15,000 0 35,000 0 0 35,000 0
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0421 633470-2037341 50335 01.2020-07.2020   Zgjerimi dhe riparimi I Rruges ne Bjeshke nga Grabla gjer te Lugu I zajmit 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0421 633470-2037354 50348 03.2021-10.2021 Betonimi I kanalit te ujitjes Stupe-Gollopola ne Vrelle 0 0 0 0 0 60,000 0 60,000 0

0421 633470-2037357 50351 03.2021-10.2021 Rregullimi I perroit Vershues te Bicit 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0421 633470-2037360 50354 03.2022-10.2022 Rregullimi i lumit Shushica Kovrage-Tomoc 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 0

0421 633470-2037362 50356 03.2022-10.2022 Rregullimi I lumit vershues Kujavqi 0 0 0 0 0 0 210,834 210,834 0

0421 633470-2037364 50358 03.2022-10.2022 Rehabilitimi I sistemit te ujitjes ana e djathte  Vrelle-Studenice 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000 0

0421 633470-2037366 50360 03.2021-10.2021 Rregullimi i perroit vershues ne Kaliqan 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

Totali - Bujqësi - Istog 0 310,000 105,000 0 415,000 280,000 620,834 1,315,834 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 310,000 105,000 0 415,000 280,000 620,834 1,315,834 0

633480 - Zhvillimi Ekonomik

480170 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog

0411 633180-2037371 50365 01.2021-09.2021  Mirëmbajta (qëndrueshmëria) e projekteve Turistike  0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0411 633480-2037280 50275 01.2020-08.2022  Hartimi i projekteve për infrastrukturë 0 50,000 20,000 0 70,000 70,000 70,000 210,000 0

0411 633480-2037282 50277 02.2020-11.2022  Mbikëqyrja e projekteve kapitale 0 10,000 0 0 10,000 15,000 15,000 40,000 0

0411 633480-2037283 50278 03.2020-09.2022  Ndërtimi i rrugeve ne Istog 0 50,000 50,000 0 100,000 0 100,000 200,000 0

0411 633480-2037285 50280 02.2020-11.2022  Ndërtimi i rrugeve ne Banje 0 45,000 0 0 45,000 60,000 50,000 155,000 0

0411 633480-2037286 50281 02.2020-11.2022  Ndërtimi i rrugeve ne Gurrakoc 0 30,000 20,000 0 50,000 80,000 50,000 180,000 0

0411 633480-2037289 50284 01.2020-10.2020  Ndërtimi I rrugëve në lagjet Metaj dhe Lipaj në Kamenice 0 47,000 0 0 47,000 0 0 47,000 0

0411 633480-2037291 50286 02.2020-10.2022  Ndërtimi i rrugëve  ne fshatin Kovrage Lagja Kajtazaj, Bekaj 0 20,000 0 0 20,000 20,000 30,000 70,000 0

0411 633480-2037293 50288 01.2020-11.2022  Ndërtimi i rrugeve ne Vrelle 0 45,000 0 0 45,000 80,000 50,000 175,000 0

0411 633480-2037294 50289 01.2020-12.2021  Ndërtimi i rrugëve në Lubovë, lagja Haxhijaj, Kajtazaj dhe Hajdaj 0 35,000 20,000 0 55,000 50,000 0 105,000 0

0411 633480-2037296 50291 02.2020-11.2021  Ndërtimi i rrugëve ne Lluga- Balaj 0 40,000 0 0 40,000 40,000 0 80,000 0

0411 633480-2037298 50293 01.2020-12.2021  Ndërtimi i rrugëve në Zhakovë 0 40,000 0 0 40,000 50,000 0 90,000 0

0411 633480-2037299 50294 02.2020-12.2020  Ndertimi I rruges lagja Igrishta Bellopoje 0 25,000 0 0 25,000 0 0 25,000 0

0411 633480-2037300 50295 02.2020-12.2022  Ndërtimi dhe rregullimi i rrugëve ne Rakosh 0 25,000 0 0 25,000 60,000 30,000 115,000 0

0411 633480-2037373 50367 03.2021-09.2022  Ndertimi i rrugeve-Studenicë 0 0 0 0 0 40,000 40,000 80,000 0

0411 633480-2037375 50369 01.2021-10.2021  Ndërtimi i rrugëve në Cerrcë 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0411 633480-2037388 50382 03.2021-12.2021  Perkrahja e projekteve zhvillimore/turistike 0 0 0 0 0 42,236 50,000 92,236 0

0411 633480-2037390 50384 03.2021-11.2021  Ndërtimi i rrugëve ne  Istog i Poshtëm 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0411 633480-2037391 50385 01.2021-11.2021  Ndërtimi i rrugëve lokale ne Kaliqan:Ukaj, Metaj 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0411 633480-2037393 50387 01.2021-10.2021  Ndërtimi i rrugëve lokale ne Zallq 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0
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0411 633480-2037398 50392 02.2021-10.2022  Studimi i fizibilitetit për zonën Turistike Mokna 0 0 0 0 0 15,000 25,000 40,000 0

0411 633480-2037399 50393 02.2021-12.2021  Ndërtimi i rrugës  ne fshatin Saradran Lagjet (Rexhaj- Miftaraj 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0411 633480-2037406 50399 01.2021-10.2022  Ndërtimi i rrugës ne Kërrminë  0 0 0 0 0 20,000 20,000 40,000 0

0411 633480-2037407 50400 01.2021-12.2021  Ndërtimi i rrugëve në Drejë 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0411 633480-2037409 50402 03.2022-10.2022  Ndërtimi i rrugës Dubovë e Madhe-D. e Vogël 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000 0

0411 633480-2037411 50404 02.2021-10.2021  Ndërtimi i rrugëve Kashicë  0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0411 633480-2037412 50405 03.2021-09.2021  Ndërtimi i rrugës Muzhevinë 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000 0

0411 633480-2037413 50406 02.2021-11.2021  Ndërtimi i rrugës në lagjen e Sadik Rexhëve-Llukafc 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0411 633480-2037414 50407 02.2022-11.2022  Ndërtimi i rrugëve "Xheme Avdylaj"&"Selim Brahimi" ne Shushice 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0

0411 633480-2037415 50408 02.2021-10.2022  Ndërtimi i rrugëve në Prekallë ( Bajram Hasani) 0 0 0 0 0 15,000 50,000 65,000 0

0411 633480-2037416 50409 03.2022-11.2022 Ndertimi i rrugeve-lagja Hasaj, Mahaj, Demaj Dubovë 0 0 0 0 0 0 35,000 35,000 0

0411 633480-2037417 50410 01.2021-12.2021  Ndërtimi i rrugëve në Padalishtë Lagja Imeraj 0 0 0 0 0 22,000 0 22,000 0

0411 633480-2037418 50411 03.2022-11.2022 Përkrahje për start up biznese dhe biznese te vogla 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Istog 0 462,000 110,000 0 572,000 1,014,236 745,000 2,331,236 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 462,000 110,000 0 572,000 1,014,236 745,000 2,331,236 0

633660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

660900 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Istog

0620 633470-2037368 50362 03.2021-11.2021 Mbjellja e drynjëve në Zonat urbane, Istog, Gurrakoc, Banjë, Vrellë0 0 0 0 0 50,000 0 50,000 0

0620 633470-2037369 50363 03.2021-10.2022 Mirembajtja e hapsirave publike në territorin e Komunës 0 0 0 0 0 50,000 50,000 100,000 0

0620 633660-2037297 50292 02.2020-07.2020 Rregullimi i parkut te Qytetit (Ish-Radusha) 0 200,000 30,000 0 230,000 0 0 230,000 0

0620 633660-2037301 50296 03.2020-11.2022 Mirmbajtja e adresave  0 10,000 0 0 10,000 5,000 5,000 20,000 0

0620 633660-2037302 50297 02.2020-11.2022 Fasadimi i ndertesave të banimit bashkepronesi  të paraluftës 0 30,000 0 0 30,000 30,000 30,000 90,000 0

0620 633660-2037305 50300 02.2020-11.2020 Rregullimi i trotuarëve në Istog ( Zonat Urbane) 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

0620 633660-2037307 50302 02.2020-11.2020 Rregullimi i trotuarëve në Vrellë ( Zonat Urbane) 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0620 633660-2037309 50304 03.2020-08.2020 Rregullimi i trotuarëve në Banjë ( Zonat Urbane) 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0620 633660-2037420 50412 03.2022-11.2022 Ndërtimi I trotuarit dhe shtigjeve të biçikletave në rrugën "Istog -Vrellë" 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Istog 0 340,000 30,000 0 370,000 135,000 135,000 640,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 340,000 30,000 0 370,000 135,000 135,000 640,000 0

633730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

740000 - Shërbimet e shëndetësisë primare
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0721 633730-2037303 50298 03.2020-12.2020  Blerja e Paisjeve Mjekësore (Ultra zë,  Mini laborator, EKG,sterilizator,) 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0721 633730-2037304 50299 02.2020-11.2020  Ndërtimi I Ambulancës në Fshatin Cerkolez 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

0721 633730-2037306 50301 02.2020-08.2020  Anekse për dru ne katër QMF 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0721 633730-2037372 50366 03.2021-11.2021 Ndërtimi i Ambulancës në Fshatin Uçë 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0721 633730-2037374 50368 03.2021-113021 Paisje Mjekësore 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0721 633730-2037376 50370 03.2021-11.2021 Auto ambulancë për sherbimin e Emergjencës 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0721 633730-2037377 50371 03.2022-11.2022 Ndërtimi i Ambulancës në Fshatin Veriq 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

0721 633730-2037378 50372 03.2022-10.2022 Blerja e Kalldas  në QKMF 0 0 0 0 0 0 15,000 15,000 0

0721 633730-2037379 50373 03.2022-11.2022 Pajisje Mjekësore 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 110,000 0 0 110,000 100,000 65,000 275,000 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 110,000 0 0 110,000 100,000 65,000 275,000 0

633755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

755820 - Shërbimet Rezidenciale               

1060 633755-2037308 50303 01.2020-09.2022  Renovimi I objektit 0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Rezidenciale                0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

633850 - Kulturë, Rini, Sport

850170 - Shërbimet Kulturore - Istog

0820 633850-2037310 50305 02.2020-08.2022 Botimi I librit me poezi 0 1,000 0 0 1,000 0 5,000 6,000 0

0820 633850-2037312 50307 02.2020-11.2021  Inventarizimi I shtepise te Kultures në Banje 0 1,550 4,328 0 5,878 20,000 0 25,878 0

0820 633850-2037314 50309 02.2020-08.2021  Botimi I katalogut me punime artistike 0 2,000 0 0 2,000 2,000 0 4,000 0

0820 633850-2037315 50310 03.2020-09.2020 Inventarizimi I qendres te paragllajdizmit 0 4,000 0 0 4,000 0 0 4,000 0

0820 633850-2037317 50312 02.2020-10.2020 Ndertimi I poligonit sportiv ne Trubohovc 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0820 633850-2037319 50314 02.2020-10.2020 Mirembajtja e stadiumit te futbollit ne Istog 0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0

0820 633850-2037320 50315 02.2020-11.2021 Paisja e shkollave me porta futbolli 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000 0

0820 633850-2037323 50318 02.2020-11.2022 Mirembajtja e infrastruktures sportive 0 5,000 0 0 5,000 6,000 15,000 26,000 0

0820 633850-2037324 50319 02.2020-09.2022 Regullimi dhe rrethimi i poligonit sportiv me bare sintetik ne Studenice 0 25,000 0 0 25,000 0 5,000 30,000 0

0820 633850-2037327 50322 02.2020-10.2020 Asfaltimi dhe sinjalizimi I poligonit sportiv ne Tomoc  0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0820 633850-2037329 50323 02.2020-12.2020 Ndërtimi i teshtoreve ne stadiumuin e futbollit demush Mavraj -Istog0 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000 0

0820 633850-2037380 50374 03.2021-11.2021 Renovimi i salles se koncerteve 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000 0
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0820 633850-2037381 50375 03.2022-12.2022 Dekorimi i qytetit me drita vezulluese 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000 0

0820 633850-2037382 50376 03.2022-11.2022 Ndertimi i rrethojes ne poligonin sportiv ne Gurrakoc dhe Prigode0 0 0 0 0 0 5,000 5,000 0

0820 633850-2037383 50377 03.2022-11.2022 Rregullimi i poligonit sportiv me Tartam  ne Uqe 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000 0

0820 633850-2037384 50378 03.2021-11.2022 Rregullimi i poligonit sportiv me tartam ne Zallq 0 0 0 0 0 30,000 10,000 40,000 0

0820 633850-2037385 50379 03.2021-11.2021 Rregullimi i poligonit sportiv me bare sintetik ne Kaliqan 0 0 0 0 0 25,000 0 25,000 0

0820 633850-2037386 50380 03.2022-11.2022 Rregullimi i poligonit sportiv me bare sintetik ne Saradran 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000 0

0820 633850-2037387 50381 03.2021-11.2021 Pajisja e shkollave me rekuizita sportive 0 0 0 0 0 15,000 0 15,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Istog 0 163,550 4,328 0 167,878 123,000 67,000 357,878 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 163,550 4,328 0 167,878 123,000 67,000 357,878 0

633920 - Arsim dhe Shkencë

925300 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Istog

0911 633920-2037311 50306 03.2020-06.2020 Rregullimi i ngrohjes qendrore  në kopshtet L.Jetës-A.Jonë 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0911 633920-2037389 50383 03.2021-11.2022 Pajisja me libra- mjete te bibliotekës IEAP-Kom.Istog 0 0 0 0 0 6,000 20,000 26,000 0

0911 633920-2037392 50386 03.2021-11.2022 Pajisja me mjete të sallave ed.fizike të 3 qerdheve 0 0 0 0 0 12,000 10,000 22,000 0

0911 633920-2037394 50388 03.2021-11.2021 Renovimi i objektit aneksi dhe rrethoja ne "L.Jetës" Vrellë 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0911 633920-2037395 50389 03.2022-11.2022 Renovimi i kulmit - P.Ardhmërisë 0 0 0 0 0 0 7,000 7,000 0

0911 633920-2037396 50390 03.2022-11.2022 Ndërrimi i kaldasë-ngrohjes qendrore G.Ynë 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Istog 0 10,000 0 0 10,000 48,000 47,000 105,000 0

934800 - Fillor - Istog

0912 633920-2037316 50311 02.2020-08.2020 Renovimi I tavanit-çatisë të obj.shk.B.Curri Istog 0 12,000 0 0 12,000 0 0 12,000 0

0912 633920-2037318 50313 03.2020-10.2020 Renovimi i kulmit, dyerve ne objektin shk."I.Qemali" Saradran 0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0912 633920-2037321 50316 03.2020-10.2020 Renovimi i nyjeve sanitare në obj.shk.B.Curri 0 0 6,000 0 6,000 0 0 6,000 0

0912 633920-2037322 50317 03.2020-09.2020 Instalimi i ngrohjes qendrore ne ShF "I.Qemali" 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0912 633920-2037325 50320 03.2020-08.2020 Instalimi i kamerave ne institucionet shkollore te komunes se Istogut0 0 25,000 0 25,000 0 0 25,000 0

0912 633920-2037326 50321 01.2020-08.2022 Pajisja e kabinetit te fizikes, kimise, biologjise, historise, gjeografise, muzikes ne Instucionet shkollore0 25,000 0 0 25,000 5,000 5,000 35,000 0

0912 633920-2037331 50325 03.2020-09.2020 Ndërtimi  shkallëve emergjente N.Mjeda dhe M.Camaj 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0912 633920-2037333 50327 03.2020-12.2020 Ndërrimi i dyerëve e dritareve  objjektin e shkolles "H.Zajmi" 0 0 8,000 0 8,000 0 0 8,000 0

0912 633920-2037335 50329 03.2020-08.2020 Ndertimi i këndeve për lexim ne 13 shkolla 0 13,000 0 0 13,000 0 0 13,000 0

0912 633920-2037337 50331 03.2020-09.2020 Ndërtimi i depove te druve ne 3 Institucione shk.K.Istog 0 0 15,000 0 15,000 0 0 15,000 0

0912 633920-2037339 50333 03.2020-09.2021 Rregullimi i infrastruktures ne ShF. N.Mjeda, Rakosh 0 14,000 0 0 14,000 50,000 0 64,000 0

0912 633920-2037397 50391 03.2021-11.2021 Renovimi i nyjeve sanitare në obj.shk.M.Camaj"Gurrakoc 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000 0
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0912 633920-2037400 50394 03.2021-11.2021 Ndërrimi  dyerve, dritareve, izolimi dhe fasada ne Shkollen Mehmet Akif0 0 0 0 0 25,000 0 25,000 0

0912 633920-2037401 50395 03.2021-11.2021 Asfaltimi i poligonit sportive ne Shf ne Muzhevinë dhe Dubravë       0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0912 633920-2037402 50396 03.2021-11.2021 Rregullimi i infrastruktures ne poligonet sportive dhe rekuizitave ne Sh.F..Fan Noli0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0912 633920-2037403 50397 03.2021-11.2021 Ndertimi i rrethos se objektit te shkollor  fillore   - Tre Dëshmorët" 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000 0

0912 633920-2037405 50398 03.2021-11.2022 Mbjellja e fidaneve dekorative dhe të tjera në Institucionet shkollore0 0 0 0 0 10,000 10,000 20,000 0

0912 633920-2037611 42129 .2020-2.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 7,950 7,950 0 0 7,950 0

Totali - Fillor - Istog 0 84,000 64,000 7,950 155,950 145,000 15,000 315,950 0

946800 - I Mesem - Istog

0922 633920-2037330 50324 01.2020-10.2020 Ndërtimi I rrethojës së  shmt"M.Frashëri"-Gurrakoc 0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0

0922 633920-2037332 50326 02.2020-09.2020 Rregullimi-Ngrohje qendrore "M. Frashëri"Gurrakoc 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

0922 633920-2037334 50328 02.2020-09.2020 Pajisja e kabinetit-Informatikë "M. Frashëri"Gurrakoc 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0922 633920-2037336 50330 02.2020-10.2020 Ndertimi I aneks-objektit në "M. Frashëri"Gurrakoc 0 45,000 0 0 45,000 0 0 45,000 0

0922 633920-2037338 50332 04.2020-10.2020 Ndërrimi I dyerve të klasave gj."H.Zeka" 0 0 4,000 0 4,000 0 0 4,000 0

0922 633920-2037408 50401 03.2021-11.2021 Pajisja e punët. Automek./ mjete-M.Frasheri-Gurrakoc 0 0 0 0 0 12,000 0 12,000 0

0922 633920-2037410 50403 03.2021-11.2021 Punimi i një garazhe -"M.Frasheri"-Gurrakoc 0 0 0 0 0 7,000 0 7,000 0

Totali - I Mesem - Istog 0 85,000 4,000 0 89,000 19,000 0 108,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 179,000 68,000 7,950 254,950 212,000 62,000 528,950 0

Totali - Istog 0 2,129,550 687,328 7,950 2,824,828 2,855,349 2,993,834 8,674,011 0

634000 - Klinë

634163 - Administrata dhe Personeli

163180 - Administrata - Klinë

0133 634163-1933641 47930 04.2020-10.2020 Automjete Zyrtere 48,789 45,000 0 0 45,000 0 0 93,789 0

0133 634163-2036476 49623 05.2020-12.2022 Ndertimi dhe renovimi I objekteve komunale 0 25,000 15,000 0 40,000 30,000 50,000 120,000 0

0133 634163-2036492 49635 01.2022-12.2022 Digjitalizmi I lendes arkivore 0 0 0 0 0 0 10,000 10,000 0

0133 634163-2036493 49636 01.2022-12.2022 Zhvillimi i softuerit për menaxhim të autoparkut 0 0 0 0 0 0 3,000 3,000 0

Totali - Administrata - Klinë 48,789 70,000 15,000 0 85,000 30,000 63,000 226,789 0

Totali - Administrata dhe Personeli 48,789 70,000 15,000 0 85,000 30,000 63,000 226,789 0

634166 - Inspekcioni

166350 - Inspekcioni - Klinë
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0411 634166-1933644 47933 04.2019-07.2022 Shenjezimi horizontel dhe vertikal i rrugeve 13,408 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 73,408 0

0411 634166-1934759 48812 03.2020-05.2022 Rrënimi i objekteve te vjetra dhe ndërtimeve pa leje                                                    0 0 10,000 0 10,000 10,000 20,000 40,000 0

Totali - Inspekcioni - Klinë 13,408 20,000 10,000 0 30,000 30,000 40,000 113,408 0

Totali - Inspekcioni 13,408 20,000 10,000 0 30,000 30,000 40,000 113,408 0

634175 - Buxhet dhe Financa

175180 - Buxhetimi

0112 634175-1933628 47918 02.2020-11.2020 Fondi për Vendime të gjykatave 0 0 10,000 0 10,000 20,000 20,000 50,000 0

0112 634175-1933663 47948 04.2019-10.2019 Fondi për eksproprijim 0 0 50,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

0112 634175-1933699 47980 03.2020-12.2020 Fondi për mbështetje te NVM-prodhuese 0 0 0 0 0 40,000 50,000 90,000 0

Totali - Buxhetimi 0 0 60,000 0 60,000 110,000 120,000 290,000 0

Totali - Buxhet dhe Financa 0 0 60,000 0 60,000 110,000 120,000 290,000 0

634180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180180 - Infrastruktura Rrugore - Klinë

0451 634180-2036381 49539 04.2020-12.2022 Zgjerimi i rrjetit të ndriçimit publik 0 22,500 22,500 0 45,000 10,000 20,000 75,000 0

0451 634180-2036384 49542 04.2020-12.2022 Zgjerimi i rrjetit të kamerave 0 12,000 0 0 12,000 10,000 10,000 32,000 0

0451 634180-2036429 49584 05.2020-12.2022 Rregullimi dhe zgjerimi i parqeve 0 10,000 0 0 10,000 30,000 50,000 90,000 0

0451 634180-2036431 49586 05.2020-11.2022 Rregullimi i rrjetit te kanalizimit 0 25,000 0 0 25,000 20,000 30,000 75,000 0

0451 634180-2036462 49611 04.2020-09.2020 Ndriçimi publik në lokalitetet e banuara nga komunitetet 0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0451 634180-2036464 49613 06.2020-08.2020 Rregullimi i varrezave në Komunën e Klinës 0 17,500 17,500 0 35,000 0 0 35,000 0

0451 634180-2036466 49615 03.2021-03.2022 Mbjellja e drunjëve dekorativ në rrugët e qytetit 0 0 0 0 0 28,000 20,000 48,000 0

0451 634180-2036468 49617 04.2021-12.2022 Ndërtimi i impianteve për trajtimin e ujërave të zeza 0 0 0 0 0 200,000 120,000 320,000 0

0451 634180-2036471 49619 05.2020-11.2022 Sanimi i gropave të rrugeve me asfalt 0 35,000 0 0 35,000 0 150,000 185,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Klinë 0 122,000 50,000 0 172,000 298,000 400,000 870,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 122,000 50,000 0 172,000 298,000 400,000 870,000 0

634470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470180 - Bujqësi - Klinë

0421 634470-1933725 48004 05.2019-10.2022 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes 55,898 70,000 50,000 0 120,000 80,000 90,000 345,898 0

0421 634470-2036426 49582 06.2020-12.2022 Fondi emergjent 0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0421 634470-2036463 49612 03.2021-12.2022 Shpimi i puseve për ujitje të sipërfaqeve të gjelbëruara në qytet 0 0 0 0 0 10,000 10,000 20,000 0
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Totali - Bujqësi - Klinë 55,898 70,000 70,000 0 140,000 110,000 120,000 425,898 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 55,898 70,000 70,000 0 140,000 110,000 120,000 425,898 0

634660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

663950 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 634660-1728980 44994 03.2020-10.2020 Asfaltimi i rruges Kepuz 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0620 634660-1729037 45040 05.2020-10.2020 Asfaltimi i rruges Qupeve 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0620 634660-1832239 47156 05.2020-09.2020 Asfaltimi i rrugeve lokale ne Drenoc 50,000 35,000 0 0 35,000 0 0 85,000 0

0620 634660-1832262 47171 04.2020-10.2020 Asfaltimi i rrugeve lokale ne Gremnik 65,000 30,000 0 0 30,000 0 0 95,000 0

0620 634660-1832367 47244 04.2021-10.2021 Asfaltimi i rrugeve lokale ne  Qabiq 63,750 0 0 0 0 30,000 0 93,750 0

0620 634660-1832513 47294 04.2020-11.2020 Asfaltimi i rrugeve lokale ne Gllareve , Stapanice , Rixheve 141,573 70,000 0 0 70,000 0 0 211,573 0

0620 634660-1933788 48057 04.2019-10.2020 Ndërtimi i kanalizimit Ranoc dhe Leskoc 48,334 30,000 0 0 30,000 0 0 78,334 0

0620 634660-1933803 48071 04.2019-10.2020 Ndërtimi i kanalizimit ne Dollove 40,000 25,000 0 0 25,000 0 0 65,000 0

0620 634660-1933812 48080 04.2019-09.2021 Ndërtimi i kanalizimit Berkove 10,000 0 0 0 0 30,000 0 40,000 0

0620 634660-1933817 48085 04.2020-09.2020 Projekte zbatuese 4,689 15,000 15,000 0 30,000 30,000 30,000 94,689 0

0620 634660-1933827 48095 03.2020-12.2020 Ndërtimi i rrugëve dhe trotuareve në Klinë 0 150,000 0 0 150,000 240,000 300,000 690,000 0

0620 634660-1933830 48098 04.2019-09.2021 Ndërtimi i rrugëve lokale në Sferkë 15,000 30,000 0 0 30,000 40,000 0 85,000 0

0620 634660-1933845 48112 03.2020-12.2021 Ndërtimi i stacionit te autobusvëve 0 0 40,000 0 40,000 50,000 0 90,000 0

0620 634660-1933855 48121 03.2019-08.2021 Asfaltimi i rrugëve lokale ne Dollc 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0620 634660-1933863 48129 07.2020-12.2020 Ndërtimi i kanalizimeve ne lagje te  qytetit 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0620 634660-1933894 48153 05.2019-10.2021 Asfaltimi i rrugëve lokale ne Cerovik 19,917 0 0 0 0 40,000 0 59,917 0

0620 634660-1934040 48262 04.2019-09.2020 Ndërtimi me gurë i Sheshit dhe rrugëve në qytet 50,000 50,000 0 0 50,000 0 0 100,000 0

0620 634660-1934047 48267 04.2019-11.2022 Bashkëfinancim me donator 436,442 254,375 91,474 0 345,849 535,298 510,000 1,827,589 0

0620 634660-1934068 48279 04.2021-10.2021 Ndërtimi i kanalizimit në Shtupel 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0

0620 634660-1934075 48284 03.2020-10.2021 Ndërtimi i kanalizimit në Klinavc 0 0 30,000 0 30,000 30,000 0 60,000 0

0620 634660-1934078 48287 04.2021-10.2021 Ndërtimi i kanalizimit në Binxhë 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0620 634660-1934081 48290 03.2021-10.2021 Ndërtimi i kanalizimit në Grapc 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0620 634660-1934084 48293 04.2021-11.2021 Ndërtimi i kanalizimit në Dobërdol 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000 0

0620 634660-1934105 48300 03.2021-11.2021 Asfaltimi i rrugëve lokale në Jagodë 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0620 634660-1934109 48303 03.2021-09.2021 Asfaltimi i rrugëve lokale në Klinavc 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000 0

0620 634660-1934110 48304 04.2021-11.2021 Ndërtimi i trotuarit Klinë-Videjë 0 0 0 0 0 70,000 0 70,000 0

0620 634660-1934114 48308 03.2021-10.2021 Ndërtimi i trotuarit në Zllakuqan 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0
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0620 634660-1934119 48313 03.2021-09.2021 Asfaltimi i rrugëve lokale në Dresnik 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0620 634660-1934122 48316 03.2021-10.2021 Asfaltimi i rrugës Doberdol-Gjurgjevik 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0620 634660-1934130 48320 04.2021-09.2021 Ndërtimi i urës për këmbësorë mbi lumin Klina në Joshanicë 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000 0

0620 634660-1934133 48323 04.2021-10.2021 Projekte në mbështetje te Komuniteteve 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000 0

0620 634660-2036395 49553 03.2021-12.2022 Rregullimi i shtratit të lumit Drini i Bardhë 0 0 0 0 0 51,000 102,743 153,743 0

0620 634660-2036396 49554 04.2020-11.2020 Ndërtimi i kanalizimit në Videjë-Jagodë 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0620 634660-2036399 49557 04.2020-11.2020 Asfaltim i rrugëve lokale në Shtupel-Kërrnicë 0 40,000 20,000 0 60,000 0 0 60,000 0

0620 634660-2036437 49591 04.2020-12.2020 Asfaltimi i rrugëve lokale në Ranoc-Leskoc 0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0620 634660-2036441 49594 05.2020-12.2020 Asfaltimi i rrugëve lokale në Ujmirë-Shtaricë-Siqevë 0 75,000 0 0 75,000 0 0 75,000 0

0620 634660-2036442 49595 03.2020-10.2020 Ndërtimi i kanalizimit ne Gllarevë-Rixhevë-Stapanicë 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0620 634660-2036443 49596 05.2020-10.2020 Asfaltimi i rrugëve lokale Zajm-Deiq 0 110,000 0 0 110,000 0 0 110,000 0

0620 634660-2036445 49598 03.2020-11.2020 Ndërtimi i kanalizimit në Ujmirë-Shtaricë-Siqevë-Doberdol 0 65,000 0 0 65,000 0 0 65,000 0

0620 634660-2036446 49599 04.2020-08.2020 Ndërtimi i kanalizimit Radulloc-Patoqan-Zllakuqan 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0620 634660-2036448 49600 04.2020-10.2020 Asfaltimi i rruges ne Rudicë 0 40,000 10,000 0 50,000 0 0 50,000 0

0620 634660-2036449 49601 05.2020-11.2020 Ndërtimi i kanalizimit dhe ujësjellësit në Kryshevë të Vogël 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

0620 634660-2036450 49602 04.2020-09.2020 Ndërtimi i rrugeve dhe infrastruktures nentokësore në Jashanicë-Resnik0 60,000 0 0 60,000 0 0 60,000 0

0620 634660-2036452 49603 03.2020-09.2020 Ndertimi i ujësjellësit në komunën e Klinës 0 20,000 10,000 0 30,000 0 0 30,000 0

0620 634660-2036455 49605 04.2020-10.2020 Studimi i fizibilitetit për trajtimin e ujrave te zeza 0 0 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

0620 634660-2036457 49606 03.2020-10.2022 Ndërtimi i liqenit akumulues për furnizim me ujë te pijes 0 0 40,000 0 40,000 200,000 100,000 340,000 0

0620 634660-2036461 49610 05.2020-09.2020 Asfaltimi i rrugëve lokale Bokshiq 0 40,000 0 0 40,000 0 0 40,000 0

0620 634660-2036483 49627 05.2022-12.2022 Ndërtimi i ujësjellësit në qytet dhe zonat rurale 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000 0

0620 634660-2036486 49629 06.2022-12.2022 Ndërtimi i rrugëve në zonat rurale 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 0

0620 634660-2036487 49630 05.2022-12.2022 Ndërtimi i kanalizimeve në qytet dhe nëzonat rurale 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000 0

0620 634660-2036517 49660 05.2020-11.2020 Ndërtimi i kanalizimit  Kerrnicë-Shtupel 0 0 50,000 0 50,000 0 0 50,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 944,705 1,369,375 346,474 0 1,715,849 1,736,298 1,612,743 6,009,595 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 944,705 1,369,375 346,474 0 1,715,849 1,736,298 1,612,743 6,009,595 0

634730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

740500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 634730-1933615 47906 03.2019-08.2022 Furnizim me paisje mjeksore 10,000 45,000 0 0 45,000 25,000 40,000 120,000 0

0721 634730-2036473 49621 04.2020-12.2022 Ndërtimi dhe renovimi i objekteve shëndetësore 0 50,000 0 0 50,000 50,000 40,000 140,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 10,000 95,000 0 0 95,000 75,000 80,000 260,000 0
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Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 10,000 95,000 0 0 95,000 75,000 80,000 260,000 0

634850 - Kulturë, Rini, Sport

850180 - Shërbimet Kulturore - Klinë

0820 634850-1933716 47996 06.2019-08.2020 Ndertimi i fushes ndihmese të futbollit (sportit) 40,000 0 50,000 0 50,000 0 0 90,000 0

0820 634850-1933718 47998 04.2019-07.2020 Rregullimii oborrit të kullës së Mujë Krasniqit 15,000 15,000 0 0 15,000 0 0 30,000 0

0820 634850-2036411 49567 05.2021-09.2021 Inventarizimi i Qendrës Rinore 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0820 634850-2036467 49616 06.2020-10.2020 Ndertimi i Lapidarit për të pagjeturit 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

0820 634850-2036488 49631 04.2022-12.2022 Ndërtimi dhe mirëmbajtja e objekteve sportive 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0

0820 634850-2036490 49633 05.2022-12.2022 Ndërtimi dhe mirëmbajtja e objekteve të kulturës 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Klinë 55,000 30,000 50,000 0 80,000 40,000 70,000 245,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 55,000 30,000 50,000 0 80,000 40,000 70,000 245,000 0

634920 - Arsim dhe Shkencë

920900 - Administrata - Klinë

0980 634920-1729624 45556 03.2020-09.2021 Furnizim me paisje per kabinete te shkollave 0 20,000 0 0 20,000 20,000 0 40,000 0

0980 634920-1933555 47852 04.2019-12.2022 Furnizim me inventar ne shkolla 35,000 30,000 0 0 30,000 30,000 30,000 125,000 0

0980 634920-2036432 49587 06.2020-10.2022 Renovimi i objekteve shkollore dhe fushave sportive ne Komunen e Klines 0 150,000 0 0 150,000 166,000 190,000 506,000 0

Totali - Administrata - Klinë 35,000 200,000 0 0 200,000 216,000 220,000 671,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 35,000 200,000 0 0 200,000 216,000 220,000 671,000 0

Totali - Klinë 1,162,799 1,976,375 601,474 0 2,577,849 2,645,298 2,725,743 9,111,689 0

635000 - Pejë

635163 - Administrata dhe Personeli

163190 - Administrata - Pejë

0133 635163-2036470 49618 02.2020-07.2020 Riorganizimi i zyrave dhe Renovim i Administratës 0 70,000 0 0 70,000 30,000 30,000 130,000 0

0133 635163-2036491 49634 03.2020-09.2020 Ndërtimi i zyrës së vendit në Gorozhdec 0 40,000 0 0 40,000 150,000 150,000 340,000 0

0133 635163-2036503 49646 01.2020-07.2020 Blerja e veturave 0 100,000 0 0 100,000 100,000 0 200,000 0

0133 635163-2036626 49758 01.2020-12.2020 Ndërtimi i Objektit të Administratës 0 0 100,000 0 100,000 0 0 100,000 0

Totali - Administrata - Pejë 0 210,000 100,000 0 310,000 280,000 180,000 770,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 210,000 100,000 0 310,000 280,000 180,000 770,000 0
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635175 - Buxhet dhe Financa

175190 - Buxhetimi

0112 635175-1627068 43821 03.2020-12.2020 Participim  në projekte me Donatorë dhe Ministri 853,692 180,000 100,000 0 280,000 250,000 300,000 1,683,692 0

0112 635175-1831114 46256 01.2018-11.2020 Participim me Kfw-në Ndërtimi i impiantit të ujërave të zaza në Gllaviçicë2,538,086 180,000 0 0 180,000 0 0 2,718,086 0

0112 635175-1933697 47978 01.2020-12.2020 Participim për Grantin Stimulues të përformancës. 149,745 70,000 130,000 0 200,000 200,000 300,000 849,745 0

Totali - Buxhetimi 3,541,523 430,000 230,000 0 660,000 450,000 600,000 5,251,523 0

Totali - Buxhet dhe Financa 3,541,523 430,000 230,000 0 660,000 450,000 600,000 5,251,523 0

635180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180190 - Infrastruktura Rrugore - Pejë

0451 635180-1523856 41268 03.2020-11.2020 Shenjat e Komunikacionit 109,970 15,000 0 0 15,000 30,000 30,000 184,970 0

0451 635180-1524543 41278 02.2020-11.2020 Kanalizime në qytet dhe fshatra 610,786 100,000 0 0 100,000 250,000 200,000 1,160,786 0

0451 635180-1525392 41279 02.2019-11.2022 Rregullimi i Qendres së Qytetit 384,999 0 130,000 0 130,000 250,000 400,000 1,164,999 0

0451 635180-1831213 46340 02.2020-09.2020 Ndërtimi i rrugëve Rekë e Allages-Kuqishtë-Stankaj dhe Bogë200,000 150,000 0 0 150,000 150,000 600,000 1,100,000 0

0451 635180-1831221 46347 03.2020-09.2020 Ndërtimi i Trotuareve në Qytet dhe Fshatra 229,620 100,000 0 0 100,000 0 0 329,620 0

0451 635180-1933792 48061 03.2020-09.2020 Ndërtimi i rrugës Bogë-Qafa e Rexhajve Shkrel 99,995 205,000 0 0 205,000 0 0 304,995 0

0451 635180-1933909 48165 04.2020-10.2020 Ndërtimi i mureve mbrojtëse 60,000 60,000 0 0 60,000 0 0 120,000 0

0451 635180-1933924 48176 02.2020-09.2020 Ndërtimi i urave 70,000 70,000 0 0 70,000 70,000 70,000 280,000 0

0451 635180-1934518 48652 02.2021-11.2021 Ndërtimi i impianteve nëpër fshatra 0 0 0 0 0 300,000 437,990 737,990 0

0451 635180-2036530 49670 01.2020-11.2020 Mirmbajtja e rrugëve në Fsahtra dhe Qytet 0 100,000 0 0 100,000 100,000 100,000 300,000 0

0451 635180-2036532 49672 02.2020-10.2020 Rreg.i shtratit të Lumit, Ura te tranziti deri në fsh.Zahaq 0 150,000 100,000 0 250,000 150,000 0 400,000 0

0451 635180-2036534 49674 01.2020-12.2020 Ndërtimi i rrugëve të reja në Qytet 0 100,000 380,000 0 480,000 300,000 550,000 1,330,000 0

0451 635180-2036544 49683 03.2020-08.2020 Rregullimi i udhëkryqit të Spitalit 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0451 635180-2036545 49684 04.2020-10.2020 Ndërtimi i rrugës Shestë-Shkalle e Kuqe 0 100,000 0 0 100,000 150,000 0 250,000 0

0451 635180-2036576 49713 02.2020-10.2020 Ndërtimi i ujësjell.në Stankaj, Bogë, Shkrel dhe Malaj 0 85,000 0 0 85,000 0 0 85,000 0

0451 635180-2036583 49720 03.2020-09.2020 Ndërtimi i Shtëpisë së Komunitetit në fshatin Dubovë 0 0 30,000 0 30,000 0 0 30,000 0

0451 635180-2036662 49787 01.2020-11.2020 Ndërtimi i rrugëve në Fshat 0 1,124,155 595,845 0 1,720,000 1,400,000 1,600,000 4,720,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Pejë 1,765,370 2,409,155 1,235,845 0 3,645,000 3,150,000 3,987,990 12,548,360 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,765,370 2,409,155 1,235,845 0 3,645,000 3,150,000 3,987,990 12,548,360 0

635195 - Zyra e Komuniteteve

195950 - ZLK - Pejë
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1090 635195-1523827 41281 02.2020-11.2020 Projekte për komunitete 541,708 160,000 0 0 160,000 150,000 150,000 1,001,708 0

Totali - ZLK - Pejë 541,708 160,000 0 0 160,000 150,000 150,000 1,001,708 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 541,708 160,000 0 0 160,000 150,000 150,000 1,001,708 0

635470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470190 - Bujqësi - Pejë

0421 635470-1524846 41283 02.2020-09.2020 Punimi i kanaleve te ujitjes 604,714 53,000 117,000 0 170,000 300,000 0 1,074,714 0

0421 635470-1728910 44931 03.2019-10.2019 Punimi i Kanaleve të Ujitjes 637,834 0 0 0 0 0 350,000 987,834 0

0421 635470-1933977 48216 03.2020-09.2020 Ndërtimi i pendave 199,950 100,000 150,000 0 250,000 300,000 0 749,950 0

0421 635470-2036905 49983 03.2022-09.2022 Ndërtimi i pendave -vazhdim 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000 0

0421 635470-2036945 50016 01.2020-12.2020 Projekte kapitale për Bujqësi 0 0 150,000 0 150,000 100,000 150,000 400,000 0

Totali - Bujqësi - Pejë 1,442,499 153,000 417,000 0 570,000 700,000 800,000 3,512,499 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 1,442,499 153,000 417,000 0 570,000 700,000 800,000 3,512,499 0

635480 - Zhvillimi Ekonomik

480190 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Pejë

0411 635480-1728712 44779 02.2019-10.2019 Projekte për Zhvillim Ekonomik 204,961 50,000 150,000 0 200,000 100,000 100,000 604,961 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Pejë 204,961 50,000 150,000 0 200,000 100,000 100,000 604,961 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 204,961 50,000 150,000 0 200,000 100,000 100,000 604,961 0

635650 - Kadastra dhe Gjeodezia

654950 - Çështje Ligjore - Pejë

0133 635650-1832094 47040 01.2020-12.2020 Shpronësimi -Ekspoprijimi 506,214 450,000 150,000 0 600,000 700,000 800,000 2,606,214 0

Totali - Çështje Ligjore - Pejë 506,214 450,000 150,000 0 600,000 700,000 800,000 2,606,214 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 506,214 450,000 150,000 0 600,000 700,000 800,000 2,606,214 0

635660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661000 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë

0620 635660-1831314 46420 03.2020-09.2020 Mbrojtja e ambientit, rregullimi i kanaleve të hapura 169,868 100,000 0 0 100,000 100,000 150,000 519,868 0

0620 635660-1934005 48231 03.2020-12.2020 Gjelbrimi i qytetit 99,777 50,000 0 0 50,000 100,000 100,000 349,777 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Pejë 269,645 150,000 0 0 150,000 200,000 250,000 869,645 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 269,645 150,000 0 0 150,000 200,000 250,000 869,645 0
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635730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

741000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 635730-1524168 41291 03.2020-08.2020 Renovimi i objekteve shendetsore 183,344 80,000 0 0 80,000 0 0 263,344 0

0721 635730-1934055 48273 01.2019-10.2020 Ndërtimi dhe Renovimi i  objekteve shëndetësore 182,419 100,000 0 0 100,000 0 0 282,419 0

0721 635730-2036741 49842 02.2021-09.2021 Ndërtimi i Urgjences 0 0 0 0 0 300,000 250,000 550,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 365,763 180,000 0 0 180,000 300,000 250,000 1,095,763 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 365,763 180,000 0 0 180,000 300,000 250,000 1,095,763 0

635850 - Kulturë, Rini, Sport

850190 - Shërbimet Kulturore - Pejë

0820 635850-1421357 90140 02.2020-09.2020 Ndertimi i tereneve sportive 60,000 60,000 0 0 60,000 200,000 200,000 520,000 0

0820 635850-2036718 49822 03.2020-07.2020 Paisjet (Outdoor) të fitnesit te Bazeni 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0820 635850-2036836 49924 02.2020-11.2020 Ndërtimi i Fushës së Futbollit në Fshatin Baran 0 125,000 0 0 125,000 0 0 125,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Pejë 60,000 195,000 0 0 195,000 200,000 200,000 655,000 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 60,000 195,000 0 0 195,000 200,000 200,000 655,000 0

635920 - Arsim dhe Shkencë

920950 - Administrata - Pejë

0980 635920-1524603 41299 04.2021-09.2021 Renovime të shkollave fillore dhe te mesme 551,189 0 0 0 0 450,000 500,000 1,501,189 0

0980 635920-1728785 44829 03.2020-08.2020 Renovimi i shkollave Fillore dhe të Mesme 439,761 597,941 0 0 597,941 0 0 1,037,702 0

0980 635920-1831372 46470 03.2020-09.2020 Ndërtimi i Shkolles së Muzikës (faza e dytë) 451,442 0 80,000 0 80,000 0 0 531,442 0

0980 635920-1831392 46485 03.2020-09.2020 Ndërtimi i shkollës së Artit faza e dytë 608,929 0 80,000 0 80,000 0 0 688,929 0

0980 635920-2036557 49696 01.2020-12.2020 Ndërtimi i Qerdhes në Karagaç Faza Finale 0 0 90,000 0 90,000 0 0 90,000 0

0980 635920-2036577 49714 01.2020-09.2020 Blerja e paisjeve sportive për Sallat e Sportit në Shkolla 0 40,000 0 0 40,000 70,000 0 110,000 0

0980 635920-2036588 49725 03.2020-12.2020 Ndërtimi i Sallës së sportit në Leshan 0 0 100,000 0 100,000 150,000 0 250,000 0

0980 635920-2036606 49741 03.2020-12.2020 Ndërtimi i punëtorive në shk. profesionale Sh. Spahija 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0

0980 635920-2036636 49766 04.2020-09.2020 Renovimi i objekteve parashkollore-Kuzhina 0 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0

0980 635920-2036839 49927 02.2020-09.2020 Ndërtimi i Palestrës Sportive në Fshatin Poqestë 0 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0

0980 635920-2036841 49928 03.2021-12.2021 Ndërtimi i Shkollës Fillore në Lagjen 7 Shtatori 0 0 0 0 0 446,548 470,000 916,548 0

0980 635920-2036851 49937 02.2021-09.2021 Ndërtimi i Palestrës së Sportit në Fshatin Treboviq 0 0 0 0 0 180,000 149,999 329,999 0

0980 635920-2036854 49940 02.2021-09.2021 Ndërtimi i Palestrës së Sportit në Fshatin Llozhan 0 0 0 0 0 180,000 150,000 330,000 0

0980 635920-2036895 49976 03.2020-12.2020 Ndërtimi i Gjimnazit 0 0 180,000 0 180,000 470,000 0 650,000 0
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Totali - Administrata - Pejë 2,051,320 877,941 530,000 0 1,407,941 1,946,548 1,269,999 6,675,808 0

935400 - Fillor - Pejë

0111 635920-2037616 42134 07.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 8,025 8,025 0 0 8,025 0

Totali - Fillor - Pejë 0 0 0 8,025 8,025 0 0 8,025 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 2,051,320 877,941 530,000 8,025 1,415,966 1,946,548 1,269,999 6,683,833 0

Totali - Pejë 10,749,003 5,265,096 2,812,845 8,025 8,085,966 8,176,548 8,587,989 35,599,506 0

636000 - Junik

636163 - Administrata dhe Personeli

163200 - Administrata - Junik

0133 636163-2036833 49921 02.2020-12.2020 Furnizimi me Gjenerator për objektin e Administratës 0 7,000 3,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0133 636163-2036864 49949 03.2020-12.2020 Blerja e Automjetit për nevoja të Komunës 0 25,000 5,000 0 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Administrata - Junik 0 32,000 8,000 0 40,000 0 0 40,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 32,000 8,000 0 40,000 0 0 40,000 0

636180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180200 - Infrastruktura Rrugore - Junik

0451 636180-1729659 46031 01.2020-12.2021 Rehabilitimi i rrugëve lokale 110,000 10,000 10,000 0 20,000 20,000 40,000 190,000 0

0451 636180-1832447 47284 03.2020-12.2021 Ndertimi i rrjetit sekondar te kanalizimit per ujra te zeza 33,000 11,000 0 0 11,000 10,000 0 54,000 0

0451 636180-2036825 49915 03.2020-12.2020 Ndërtimi i rrethojës në lokacionin e mbetjeve inerte 0 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Junik 143,000 21,000 15,000 0 36,000 30,000 40,000 249,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 143,000 21,000 15,000 0 36,000 30,000 40,000 249,000 0

636480 - Zhvillimi Ekonomik

480200 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Junik

0411 636160-1318986 88352 03.2020-12.2020 Hapja e rrugeve fushore 32,410 10,000 10,000 0 20,000 20,000 20,000 92,410 0

0411 636480-1729598 46030 02.2020-12.2020 Bashkëfinancimi i projekteve 488,227 37,190 43,699 0 80,889 111,552 112,056 792,724 0

0411 636480-1832444 47283 03.2020-12.2021 Ndertimi i kanaleve te ujitjes 143,334 10,000 10,000 0 20,000 20,000 0 183,334 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Junik 663,971 57,190 63,699 0 120,889 151,552 132,056 1,068,468 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 663,971 57,190 63,699 0 120,889 151,552 132,056 1,068,468 0
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636660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664050 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 636660-1729684 45605 02.2020-12.2022 Asfaltimi i rrugëve lokale 534,225 10,000 10,000 0 20,000 20,000 40,000 614,225 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 534,225 10,000 10,000 0 20,000 20,000 40,000 614,225 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 534,225 10,000 10,000 0 20,000 20,000 40,000 614,225 0

636920 - Arsim dhe Shkencë

935700 - Fillor - Junik

0912 636920-1934255 48431 03.2020-12.2020 Renovimi dhe furnizimi me pajisje i objektit të shkollës fillore "Edmond Hoxha"9,677 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 39,677 0

Totali - Fillor - Junik 9,677 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 39,677 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 9,677 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 39,677 0

Totali - Junik 1,350,872 120,190 106,699 0 226,889 211,552 222,056 2,011,369 0

641000 - Leposaviq

641163 - Administrata dhe Personeli

163210 - Administrata - Leposaviq

0133 641163-1832556 47305 04.2018-03.2021 Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit - Belobrd deri te Zemanica, L = 11km130,000 65,000 0 0 65,000 0 0 195,000 0

0133 641163-2036633 49763 01.2020-12.2020 Rindertimi i rrugeve makadam ne territorin e komunes Leposavic0 95,400 0 0 95,400 400,000 400,000 895,400 0

0133 641163-2036634 49764 01.2020-12.2020 Asfaltimi i rrugeve dhe lagjeve ne komunen e Leposaviqit 0 783,220 0 0 783,220 1,000,000 1,105,100 2,888,320 0

0133 641163-2036640 49769 01.2020-12.2020 Ndertimi, rindertimi dhe shtresimi i  rrugeve ne komunen e Leposaviqit0 208,900 0 0 208,900 399,181 391,000 999,081 0

0133 641163-2036643 49771 01.2020-12.2020 Ndertimi i kolektoreve te shiut dhe rregullimi i parqeve ne komunen e Leposaviqit0 84,446 0 0 84,446 0 0 84,446 0

0133 641163-2036647 49774 01.2020-12.2020 Ndertimi dhe pajisja e kapellave ne  fshatrat e komunes Leposavic0 55,000 0 0 55,000 0 0 55,000 0

0133 641163-2036650 49777 01.2020-12.2020 Perfundimi i ndertimit te nje qendre shpirterore dhe shtepizes se gjuetise ne Leposaviq0 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000 0

0133 641163-2036651 49778 01.2020-12.2020 Ndertimi i ndricimt rrugor ne territorin e komunes Leposavic 0 45,100 0 0 45,100 0 0 45,100 0

0133 641163-2036653 49779 01.2020-12.2020 Ndertimi i ures se kembesoreve dhe ngritja e shenjave vertikale dhe horizontale te trafikut0 46,520 0 0 46,520 0 0 46,520 0

0133 641163-2036654 49780 01.2020-12.2020 Rehabilitimi I kolektorit kryesor i kanalizimeve ne  ZL Socanica 0 31,800 0 0 31,800 0 0 31,800 0

0133 641163-2036655 49781 01.2020-12.2020 Pajisja e inventarit te nderteses se ZL Bistrica 0 6,000 0 0 6,000 0 0 6,000 0

0133 641163-2036657 49783 01.2020-12.2020 Blerja e kontejnereve te betonit, uleseve dhe vazo lulesh per te tri lagjet urbane0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Administrata - Leposaviq 130,000 1,531,386 0 0 1,531,386 1,799,181 1,896,100 5,356,667 0

Totali - Administrata dhe Personeli 130,000 1,531,386 0 0 1,531,386 1,799,181 1,896,100 5,356,667 0

Faqe 85



Date: 04.08.2020 08:03
Republika e Kosovës | Republika Kosova | Republic of Kosova

Qeveria e Kosovës | Kosova Vlada | Government of Kosova
Ministria e Financave | Ministarstvo Financija | Ministry of Finance

641730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

742500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 641163-2036659 49785 01.2020-12.2020 Pajisjet per  automjetin  sanitar 0 15,340 0 0 15,340 0 0 15,340 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 15,340 0 0 15,340 0 0 15,340 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 15,340 0 0 15,340 0 0 15,340 0

641920 - Arsim dhe Shkencë

921050 - Administrata - Leposaviq

0980 641163-2036649 49776 01.2020-12.2020 Rindertimi dhe rehabilitimi i Shkolles se Mesme Nikolla Tesla ne Leposaviq0 201,000 0 0 201,000 0 0 201,000 0

Totali - Administrata - Leposaviq 0 201,000 0 0 201,000 0 0 201,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 201,000 0 0 201,000 0 0 201,000 0

Totali - Leposaviq 130,000 1,747,726 0 0 1,747,726 1,799,181 1,896,100 5,573,007 0

642000 - Mitrovicë

642163 - Administrata dhe Personeli

163220 - Administrata - Mitrovicë

0133 642163-1935016 49022 02.2019-11.2019 Renovimi  i nyjeve sanitare në ndërtesën e Komunës 25,000 0 20,000 0 20,000 12,316 20,000 77,316 0

Totali - Administrata - Mitrovicë 25,000 0 20,000 0 20,000 12,316 20,000 77,316 0

165620 - Integrimet Europiane - Mitrovicë

0133 642163-1935013 49019 01.2019-12.2019 Furnizimi me material ndërtimor për raste sociale 49,737 25,000 25,000 0 50,000 50,000 50,000 199,737 0

Totali - Integrimet Europiane - Mitrovicë 49,737 25,000 25,000 0 50,000 50,000 50,000 199,737 0

Totali - Administrata dhe Personeli 74,737 25,000 45,000 0 70,000 62,316 70,000 277,053 0

642166 - Inspekcioni

166430 - Inspekcioni - Mitrovicë

0411 642166-1934954 48970 01.2019-12.2019 Rrënimi objekteve pa leje 28,292 40,000 25,000 0 65,000 80,000 65,000 238,292 0

Totali - Inspekcioni - Mitrovicë 28,292 40,000 25,000 0 65,000 80,000 65,000 238,292 0

Totali - Inspekcioni 28,292 40,000 25,000 0 65,000 80,000 65,000 238,292 0

642169 - Zyra e Kuvendit Komunal

169220 - Zyra e Kuvendit Komunal
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0111 642160-2037191 50202 04.2020-10.2022 Rikonstruimi i salles se Kuvendit Komunal 0 0 10,000 0 10,000 20,000 10,000 40,000 0

Totali - Zyra e Kuvendit Komunal 0 0 10,000 0 10,000 20,000 10,000 40,000 0

Totali - Zyra e Kuvendit Komunal 0 0 10,000 0 10,000 20,000 10,000 40,000 0

642175 - Buxhet dhe Financa

175220 - Buxhetimi

0112 642175-1422856 90161 03.2020-10.2020 Bashkfinancim me donator të mbrenshem dhe të jashtëm1,181,014 190,000 249,000 0 439,000 600,000 461,560 2,681,574 0

Totali - Buxhetimi 1,181,014 190,000 249,000 0 439,000 600,000 461,560 2,681,574 0

Totali - Buxhet dhe Financa 1,181,014 190,000 249,000 0 439,000 600,000 461,560 2,681,574 0

642180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

184660 - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore

0320 642180-1935087 49090 03.2019-10.2019 Intervenimet emerghente te shkaktuara nga fatkeqsit natyrore89,127 40,000 40,000 0 80,000 150,000 80,000 399,127 0

Totali - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore 89,127 40,000 40,000 0 80,000 150,000 80,000 399,127 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 89,127 40,000 40,000 0 80,000 150,000 80,000 399,127 0

642470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

471020 - Pylltaria dhe Inspektorati i Pyllit - Mitrovicë

0422 642180-1730062 45911 03.2018-09.2018 Ndertimi dhe mirmbajtja e varrezave dhe lapidarve 97,141 45,000 20,000 0 65,000 80,000 80,000 322,141 0

0422 642470-1934819 48846 02.2019-12.2021 Eleminimi i deponive të egra 64,047 50,000 40,000 0 90,000 120,000 105,000 379,047 0

0422 642480-2037174 50185 02.2020-11.2020 Blerja e makinës për pastrimin e Liqenit Akumulues 0 20,000 10,000 0 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Pylltaria dhe Inspektorati i Pyllit - Mitrovicë 161,188 115,000 70,000 0 185,000 200,000 185,000 731,188 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 161,188 115,000 70,000 0 185,000 200,000 185,000 731,188 0

642480 - Zhvillimi Ekonomik

480220 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Mitrovicë

0411 642180-1729948 45805 03.2017-09.2020 Ndertimi i rrugve ne fshatin Pirq 150,000 20,500 15,000 0 35,500 10,000 35,500 231,000 0

0411 642180-1729982 45838 03.2017-11.2020 Ndertimi i rrugve ne fshatin Suhodoll 247,268 38,000 29,500 0 67,500 40,000 71,000 425,768 0

0411 642180-1730012 45866 03.2017-11.2020 Ndertimi i rrugve ne fshatin Lushte 110,000 28,500 9,000 0 37,500 10,000 40,000 197,500 0

0411 642180-1730017 45871 03.2017-10.2021 Ndertimi,furnizimi dhe debllokimi i rrjetit te kanalizimit 447,389 95,000 38,000 0 133,000 150,000 140,000 870,389 0

0411 642180-1730022 45875 03.2017-12.2020 Ndertimi i rrugve ne fshatin Koshtove 160,728 10,000 10,000 0 20,000 15,000 20,000 215,728 0

0411 642180-1730038 45889 03.2017-06.2020 Ndertimi i rrugve ne fshatin Vaganice 138,643 38,000 20,000 0 58,000 10,000 60,000 266,643 0
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0411 642180-1730056 45905 04.2017-09.2020 Ndertimi i rrugve ne fshatin Mazhiq 120,000 10,000 5,000 0 15,000 0 15,000 150,000 0

0411 642180-1730058 45907 04.2017-11.2020 Ndertimi i rrugve ne fshatin Bajgore 165,000 10,000 10,000 0 20,000 70,000 20,000 275,000 0

0411 642180-1730096 45945 03.2017-10.2020 Asfaltimi,rregullimi dhe riparimi i rrugve 981,662 599,000 0 0 599,000 650,000 530,000 2,760,662 0

0411 642480-1422489 90193 03.2016-11.2020 Shenjzimi i rrugve 91,538 38,000 28,500 0 66,500 150,000 130,000 438,038 0

0411 642480-1422539 90197 03.2018-12.2020 Hartimi i projekteve per investime kapitale 576,593 85,500 19,000 0 104,500 100,000 120,000 901,093 0

0411 642480-1831961 46941 01.2020-01.2022 Zgjerimi i rrjetit të ndriqimit publike 0 190,000 45,000 0 235,000 620,000 559,775 1,414,775 0

0411 642480-1832145 47084 03.2018-12.2020 Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësve, statcionit të pompimit, furnizim me material për ujësjellës, rehabilitimi i rrjetit të ujësjellësve69,981 47,500 38,000 0 85,500 100,000 100,000 355,481 0

0411 642480-1832160 47097 04.2018-11.2020 Ndërtimi dhe riparimi i rrugëve dhe trotuarëve në qytet 235,000 604,000 0 0 604,000 300,000 431,385 1,570,385 0

0411 642480-1832323 47213 03.2019-11.2020 Ndërtimi dhe mirëmbajtja e parqeve në hapësirat publike 0 190,000 40,000 0 230,000 250,000 230,000 710,000 0

0411 642480-1832336 47222 02.2018-11.2020 Ndërtimi i rrugëve në fshatin Frashër 150,000 95,000 65,000 0 160,000 0 165,000 475,000 0

0411 642480-1832353 47233 02.2018-12.2018 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugëve në fshatin Fushë Ibër 130,000 95,000 38,000 0 133,000 0 140,000 403,000 0

0411 642480-1934465 48612 01.2019-01.2022 Furnizimi, vendosja dhe mirëmbajtja e semaforëve 88,547 47,500 19,000 0 66,500 50,000 70,000 275,047 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Mitrovicë 3,862,349 2,241,500 429,000 0 2,670,500 2,525,000 2,877,660 11,935,509 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 3,862,349 2,241,500 429,000 0 2,670,500 2,525,000 2,877,660 11,935,509 0

642650 - Kadastra dhe Gjeodezia

651100 - Shërbimet Kadastrale - Mitrovicë

0610 642650-1934781 48817 03.2019-10.2019 Blerja e instrumentit për matje 10,000 5,000 3,000 0 8,000 0 8,000 26,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Mitrovicë 10,000 5,000 3,000 0 8,000 0 8,000 26,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 10,000 5,000 3,000 0 8,000 0 8,000 26,000 0

642660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

661150 - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Mitrovicë

0620 642480-2037175 50186 01.2020-08.2021 Vendosja e numrave të hyjeve 0 45,000 25,000 0 70,000 50,000 0 120,000 0

0620 642660-1730090 45939 03.2018-11.2018 Hartimi i projekteve,planeve hapsinore PZHK,hartave zonale komunale151,523 40,000 40,000 0 80,000 100,000 100,000 431,523 0

0620 642660-1934824 48851 01.2019-12.2019 Ndërtimi i Çerdhes për fëmijë 100,000 109,250 80,750 0 190,000 200,000 250,000 740,000 0

Totali - Planifikimi Hapsinor dhe Rregullativ - Mitrovicë 251,523 194,250 145,750 0 340,000 350,000 350,000 1,291,523 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 251,523 194,250 145,750 0 340,000 350,000 350,000 1,291,523 0

642730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

730310 - Administrata - Mitrovicë

0760 642730-1730000 45855 02.2020-05.2020 Pajisje tjera (klima, pajisje tjera per mirembajtje te objekteve 0 5,000 0 0 5,000 0 5,000 10,000 0
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0760 642730-1730004 45858 02.2020-02.2020 Karrik Stomatologjike 0 5,000 0 0 5,000 30,000 5,000 40,000 0

0760 642730-1730005 45859 02.2020-12.2020 Renovimi i Nyjeve Sanitare 10,000 5,000 0 0 5,000 5,500 5,000 25,500 0

0760 642730-1934492 48630 02.2020-08.2020 Automjet per teren 0 8,000 5,000 0 13,000 4,500 13,000 30,500 0

Totali - Administrata - Mitrovicë 10,000 23,000 5,000 0 28,000 40,000 28,000 106,000 0

743000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 642730-1934482 48621 01.2020-11.2020 Renovimi i objekteve shendetesore 0 10,000 10,000 0 20,000 25,000 20,000 65,000 0

0721 642730-2036110 49305 03.2020-09.2020 Nërtimi i QMF në Koshtovë - Faza I 0 30,000 20,000 0 50,000 75,000 50,000 175,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 40,000 30,000 0 70,000 100,000 70,000 240,000 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 10,000 63,000 35,000 0 98,000 140,000 98,000 346,000 0

642850 - Kulturë, Rini, Sport

850220 - Shërbimet Kulturore - Mitrovicë

0820 642850-1524525 41346 03.2017-09.2017 Blerja e librave per bibloteken e qytetit 0 10,000 0 0 10,000 7,500 10,000 27,500 0

0820 642850-2037155 50174 02.2020-12.2020 Rregullimi i tereneve sportive 0 61,750 52,250 0 114,000 25,000 57,183 196,183 0

0820 642850-2037158 50177 02.2020-12.2020 Rregullimi i terreneve sportive per disiplina te Atletikes 0 4,000 4,000 0 8,000 20,000 8,000 36,000 0

0820 642850-2037172 50183 02.2020-11.2020 Rregullimi hapsirave të jashtme në Qendrën e Kulturës në Bare0 0 7,183 0 7,183 0 0 7,183 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Mitrovicë 0 75,750 63,433 0 139,183 52,500 75,183 266,866 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 0 75,750 63,433 0 139,183 52,500 75,183 266,866 0

642920 - Arsim dhe Shkencë

921100 - Administrata - Mitrovicë

0980 642920-1730045 45894 03.2020-11.2022 Rregullimi i nyjeve sanitare ne shkolla fillore dhe te mesme 5,000 37,010 0 0 37,010 55,000 55,000 152,010 0

0980 642920-1934795 48826 03.2020-11.2022 Rregullimi i oborreve dhe fushave sportive 127,723 52,490 0 0 52,490 67,001 67,002 314,216 0

0980 642920-1935085 49089 02.2019-08.2022 Furnizimi me inventar dhe kabinete nëpër shkolla 21,418 47,500 0 0 47,500 80,000 80,000 228,918 0

0980 642920-1935089 49092 03.2020-11.2020 Pajsije per kuzhine 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0980 642920-2037025 50068 03.2020-11.2020 Renovimi i dyshemeve te klasave neper shkolla 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0980 642920-2037030 50073 03.2020-11.2020 Renovim i amfiteatrit ne gjimnazin F.Bardhi 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0980 642920-2037033 50076 03.2020-11.2022 Renovimi dhe gelqerosja e objekteve shkollore 0 20,000 0 0 20,000 30,000 30,000 80,000 0

Totali - Administrata - Mitrovicë 154,140 227,000 0 0 227,000 232,001 232,002 845,143 0

936300 - Fillor - Mitrovicë

0912 642920-2037615 42133 06.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 22,546 22,546 0 0 22,546 0

Totali - Fillor - Mitrovicë 0 0 0 22,546 22,546 0 0 22,546 0
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Totali - Arsim dhe Shkencë 154,140 227,000 0 22,546 249,546 232,001 232,002 867,689 0

Totali - Mitrovicë 5,822,371 3,216,500 1,115,183 22,546 4,354,229 4,411,817 4,512,405 19,100,822 0

643000 - Skënderaj

643163 - Administrata dhe Personeli

163230 - Administrata - Skënderaj

0133 643163-2036988 50040 05.2020-10.2020 Rregullimi i arkivit te administrates 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0133 643163-2037011 50057 05.2020-10.2020 Renovimi i zyrave te vendit (6 objekte) 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0133 643163-2037019 50063 05.2020-10.2020 Vendosja dhe instalimi i e-kiosku per dokumentet zyrtare 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0133 643163-2037022 50065 05.2020-10.2020 Vendosja e kamerave ne objektin e komunes 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

Totali - Administrata - Skënderaj 0 65,000 0 0 65,000 0 0 65,000 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 65,000 0 0 65,000 0 0 65,000 0

643166 - Inspekcioni

166450 - Inspekcioni - Skënderaj

0411 643166-2037122 50148 03.2020-11.2020 Blerja e shenjave te komunikacionit 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Inspekcioni - Skënderaj 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Inspekcioni 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

643175 - Buxhet dhe Financa

175230 - Buxhetimi

0112 643175-1627421 43870 05.2019-11.2022 Fondi i bashkefinancimit (DFEZH-ja) 308,636 262,381 0 0 262,381 150,000 150,000 871,017 0

Totali - Buxhetimi 308,636 262,381 0 0 262,381 150,000 150,000 871,017 0

Totali - Buxhet dhe Financa 308,636 262,381 0 0 262,381 150,000 150,000 871,017 0

643180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180230 - Infrastruktura Rrugore - Skënderaj

0451 643180-2036958 50026 04.2020-09.2020 Blerja e kamionit per fshirjen she pastrimin e rrugeve me uje. 0 40,431 0 0 40,431 0 0 40,431 0

0451 643180-2036959 50027 04.2021-09.2021 Kamion me paisje speciale per mirembajtjen e hapesirave publike.0 0 0 0 0 77,035 0 77,035 0

0451 643180-2036960 50028 04.2022-09.2022 Paisje me vinq per mirembajtjen e hapesirave publike 0 0 0 0 0 0 77,035 77,035 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Skënderaj 0 40,431 0 0 40,431 77,035 77,035 194,501 0
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Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 40,431 0 0 40,431 77,035 77,035 194,501 0

643195 - Zyra e Komuniteteve

196150 - ZLK - Skënderaj

1090 643195-2037015 50060 03.2020-10.2020 Renovimi i shtepise se kultures 0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - ZLK - Skënderaj 0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Zyra e Komuniteteve 0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0

643470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470230 - Bujqësi - Skënderaj

0421 643470-2037029 50072 03.2020-11.2020 Perkrahja e fermerve ne komunen e Skenderajt 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0

Totali - Bujqësi - Skënderaj 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 0 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000 0

643480 - Zhvillimi Ekonomik

480230 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Skënderaj

0411 643480-2037037 50079 03.2019-12.2019 Hartimi i strategjise se turizmit 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Skënderaj 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

643650 - Kadastra dhe Gjeodezia

653150 - Shërbimet e Gjeodezisë - Skënderaj

0610 643650-1524108 41364 02.2020-11.2020 Shpronesimi i pronave 323,384 57,619 0 0 57,619 0 0 381,003 0

Totali - Shërbimet e Gjeodezisë - Skënderaj 323,384 57,619 0 0 57,619 0 0 381,003 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 323,384 57,619 0 0 57,619 0 0 381,003 0

643660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

666200 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

0620 643180-1421244 90287 06.2017-10.2019 Mirembajtja dhe riparimi i rrugeve 587,144 44,497 100,000 0 144,497 122,403 0 854,044 0

0620 643180-1728778 44823 04.2018-06.2021 Projekti lled i ndriqimit ne qytet 320,226 50,000 0 0 50,000 130,000 80,000 580,226 0

0620 643660-1421239 90296 02.2016-11.2020 Hartimi i projekteve teknike 458,756 19,256 20,000 0 39,256 50,000 50,000 598,012 0

0620 643660-1421381 90313 06.2017-09.2020 Kanalizimi fekal ne fshatin Kline e Ulet 20,000 311,818 50,000 0 361,818 0 0 381,818 0
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0620 643660-1728665 47626 03.2019-05.2020 Ndertimi i trotuarit ne Runike 35,000 34,498 20,000 0 54,498 0 0 89,498 0

0620 643660-1728766 44813 06.2019-09.2021 Kanalizimi fekal Qitak-Padalishte 44,957 30,866 40,000 0 70,866 0 0 115,823 0

0620 643660-1728767 44814 06.2019-09.2021 Kanalizimi fekal Vitak-Qubrel 30,000 30,000 20,000 0 50,000 170,000 0 250,000 0

0620 643660-1728769 44816 06.2017-09.2021 Kanalizimi ne fshatra te BL Likovc 43,857 65,750 30,000 0 95,750 0 0 139,607 0

0620 643660-1728771 44817 06.2018-09.2021 Kanalizimi ne fshatra te BL Turiqevc 30,000 50,000 50,000 0 100,000 275,000 0 405,000 0

0620 643660-1831311 46418 06.2018-09.2020 Kanalizimi ne BL Qirez 330,000 109,415 210,414 0 319,829 368,048 0 1,017,877 0

0620 643660-1934565 48686 05.2018-10.2020 Kanalizimi Kllodernice-Vitak 62,241 100,000 165,000 0 265,000 0 0 327,241 0

0620 643660-1934582 48698 04.2019-12.2021 Rruget ne Bashkesi Lokale 160,000 50,000 50,000 0 100,000 100,000 160,000 520,000 0

0620 643660-1934621 48730 05.2019-11.2021 Kanalizimi ne Bashkesi Lokale 49,922 50,000 100,000 0 150,000 150,000 100,000 449,922 0

0620 643660-1934636 48741 06.2019-12.2020 Kyqjet ne Kanalizimin fekal Rezalle dhe Polac 0 80,000 0 0 80,000 0 0 80,000 0

0620 643660-1934656 48757 08.2019-10.2020 Kyqjet individuale te ujesjellesit ne fshatera 0 30,000 0 0 30,000 30,000 50,000 110,000 0

0620 643660-1934671 48766 07.2019-09.2021 Rregullimi i parqeve ne qytet 74,140 20,000 0 0 20,000 80,000 30,000 204,140 0

0620 643660-1934681 48771 07.2019-09.2021 Gjelbrimi i qytetit 45,968 20,000 0 0 20,000 40,000 20,000 125,968 0

0620 643660-1934693 48779 07.2019-11.2020 Kanalizimi fekal Rakinice 30,000 30,000 20,000 0 50,000 0 0 80,000 0

0620 643660-1934697 48781 06.2021-10.2022 Parteret ne zonat banuese 0 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

0620 643660-1934700 48783 06.2019-10.2021 Rrugët me segmente në qytet 80,000 44,600 0 0 44,600 100,000 100,000 324,600 0

0620 643660-1934704 48785 06.2019-08.2021 Kanalizime me segmente ne qytet 53,166 80,000 0 0 80,000 100,000 100,000 333,166 0

0620 643660-1934707 48787 05.2021-12.2021 Unaza e brendeshme 3 0 0 0 0 0 102,450 200,000 302,450 0

0620 643660-1934717 48791 08.2015-11.2016 Kanalizimi Tushilë 0 0 0 0 0 100,000 50,000 150,000 0

0620 643660-1934721 48794 05.2021-12.2021 Rehabilitimi i sistemit te ujesjellesit ne fshatera 0 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

0620 643660-1934727 48797 05.2021-12.2021 Trotuaret ne rruget Lokale 0 0 0 0 0 120,000 200,000 320,000 0

0620 643660-1934734 48800 03.2019-05.2020 Trotuari Buroje-Turiqefc 29,979 11,596 0 0 11,596 0 0 41,575 0

0620 643660-2036904 49982 06.2020-09.2022 Kanalizimi ne fshatra te BL Turiqevc-Faza 2 0 50,000 50,000 0 100,000 300,000 200,000 600,000 0

0620 643660-2036907 49984 07.2019-11.2020 Kanalizimi fekal Rakinice-Faza 2 0 30,000 40,000 0 70,000 0 0 70,000 0

0620 643660-2036914 49991 06.2020-09.2022 Kanalizimi ne fshatra te BL Likovc-Faza 2 0 50,000 50,000 0 100,000 160,000 300,000 560,000 0

0620 643660-2036921 49996 06.2022-11.2024 Kanalizimi Makermal 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0

0620 643660-2036922 49997 06.2022-11.2024 Kanalizimi fekal IZbice-Ternove-Leqine 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000 0

0620 643660-2036926 50001 04.2020-10.2020 Rruga Skenderaj lgj.6-Kryshec 0 90,000 0 0 90,000 0 0 90,000 0

0620 643660-2036929 50003 06.2021-10.2022 Rehabilitimi i rrugëve 0 0 0 0 0 80,000 150,000 230,000 0

0620 643660-2037007 50053 06.2022-10.2024 Kanalizimi Vajnik-Kopiliq 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0

0620 643660-2037008 50054 06.2022-10.2024 Kanalizimi Aqareve Tushile Kopiliq 0 0 0 0 0 0 136,239 136,239 0

0620 643660-2037009 50055 06.2022-10.2022 Kanalizimi fekal Kotorr Radisheve 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0
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0620 643660-2037010 50056 04.2022-10.2024 Kanalizimi fekal Syrigane- Baje 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0

0620 643660-2037013 50058 04.2020-10.2023 Ndriqimi publik ne Bashksi Lokale 0 11,000 50,000 0 61,000 100,000 100,000 261,000 0

0620 643660-2037081 50112 05.2021-12.2021 Rruga unaza e jshtme 1 0 0 0 0 0 150,000 100,000 250,000 0

0620 643660-2037092 50122 06.2021-11.2022 Rruga Plluzhinë-Ticë 0 0 0 0 0 100,000 50,000 150,000 0

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 2,485,355 1,493,296 1,065,414 0 2,558,710 3,127,901 2,926,239 11,098,205 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 2,485,355 1,493,296 1,065,414 0 2,558,710 3,127,901 2,926,239 11,098,205 0

643730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

730320 - Administrata - Skënderaj

0760 643730-2037113 50140 06.2020-09.2020 Banesa sociale 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Administrata - Skënderaj 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

744000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 643730-2036935 50009 05.2020-11.2020 Rinovimi i QMF-se dhe Ambulantave Komunale 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

643755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756110 - Shërbimet Sociale                        

1040 643730-2037114 50141 06.2020-09.2020 Rinovimi i Objektit te Qendres sociale me infrastrukture dhe pajisje0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

Totali - Shërbimet Sociale                         0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

756120 - Shërbimet Rezidenciale               

1060 643730-2037112 50139 06.2020-09.2022 Qendra Rezidenciale 0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Rezidenciale                0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    0 35,000 0 0 35,000 20,000 20,000 75,000 0

643850 - Kulturë, Rini, Sport

850230 - Shërbimet Kulturore - Skënderaj

0820 643850-1934557 48679 02.2019-11.2022 Poligoni multi funksional do te jet shume i nevojshem per komunen tone61,240 180,000 100,000 0 280,000 39,465 184,745 565,450 0

0820 643850-1934612 48724 04.2019-09.2019 Poligoni sportiv 35,000 30,000 0 0 30,000 0 0 65,000 0

0820 643850-2036949 50019 04.2020-09.2022 Pishina gjysemolimpike 0 0 0 0 0 200,000 300,000 500,000 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Skënderaj 96,240 210,000 100,000 0 310,000 239,465 484,745 1,130,450 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 96,240 210,000 100,000 0 310,000 239,465 484,745 1,130,450 0
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643920 - Arsim dhe Shkencë

936600 - Fillor - Skënderaj

0912 643920-1728777 44822 03.2017-08.2020 Ndertimi i shkolles fillore ne fshatin Makermal 386,189 70,000 0 0 70,000 22,907 0 479,096 0

0912 643920-1831295 46408 06.2019-09.2022 Renovimi i objekteve shkollore 124,031 50,000 0 0 50,000 90,775 151,360 416,166 0

0912 643920-2037621 42139 06.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 47,597 47,597 0 0 47,597 0

Totali - Fillor - Skënderaj 510,220 120,000 0 47,597 167,597 113,682 151,360 942,859 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 510,220 120,000 0 47,597 167,597 113,682 151,360 942,859 0

Totali - Skënderaj 3,723,835 2,468,727 1,165,414 47,597 3,681,738 3,728,083 3,809,379 14,943,035 0

644000 - Vushtrri

644163 - Administrata dhe Personeli

163240 - Administrata - Vushtrri

0133 644163-1524503 43889 03.2018-11.2020 Teknologji informative 24,217 15,000 5,000 0 20,000 0 0 44,217 0

0133 644163-2036308 49479 03.2020-11.2022 Ndërtimi i deposë 0 15,000 5,000 0 20,000 0 0 20,000 0

0133 644163-2036333 49498 03.2020-11.2022 Rikonstruktimi i objektit të Komunës 0 4,000 1,000 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Administrata - Vushtrri 24,217 34,000 11,000 0 45,000 0 0 69,217 0

Totali - Administrata dhe Personeli 24,217 34,000 11,000 0 45,000 0 0 69,217 0

644180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181840 - Infrastruktura Publike - Vushtrri

0451 644180-1422280 90226 03.2020-11.2022 Rruget e rendit te katert 254,631 10,000 0 0 10,000 50,000 50,000 364,631 0

0451 644180-1524544 41406 03.2020-11.2022 Ndërtimi i rrugëve me kubza betoni 791,118 60,000 20,000 0 80,000 100,000 100,000 1,071,118 0

0451 644180-1524615 41407 03.2020-11.2022 Ndertimi i trotuareve 260,033 40,000 10,000 0 50,000 50,000 60,000 420,033 0

0451 644180-1524622 41408 03.2020-08.2022 Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 49,806 25,000 5,000 0 30,000 60,000 60,000 199,806 0

0451 644180-1524776 41413 03.2020-11.2022 Ndriçimi Publik 39,568 10,000 0 0 10,000 20,000 30,000 99,568 0

0451 644180-1525410 41415 03.2020-10.2022 Ndërtimi i kanalizimeve 1,181,480 180,000 20,000 0 200,000 200,000 200,000 1,781,480 0

0451 644180-1627157 43893 03.2020-11.2022 Rekonstruimi i rrugëve të asfaltuara 287,205 65,000 15,000 0 80,000 120,000 180,000 667,205 0

0451 644180-1831519 46594 02.2020-11.2022 Blerja e kontejnerëve për mbeturina 35,909 18,000 2,000 0 20,000 20,000 20,000 95,909 0

0451 644180-1831527 46602 03.2020-11.2022 Ndërtimi i shtratit të lumit "Podrança" me infrastrukturë -Sllatinë100,000 189,163 0 0 189,163 0 0 289,163 0

0451 644180-1831560 46628 03.2020-10.2022 Zgjerimi i rrjetit të ujësjellësit 180,000 447,258 52,742 0 500,000 600,000 500,000 1,780,000 0

0451 644180-1933522 47826 03.2020-11.2022 Ndërtimi stacionit të autobusëve 0 0 200,000 0 200,000 200,000 300,000 700,000 0
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0451 644180-1933538 47838 03.2020-11.2022 Ndërtimi i tregut për prodhues vendorë 0 0 0 0 0 100,000 100,000 200,000 0

0451 644180-1933599 47893 03.2020-11.2022 Kamerat në qytet dhe shkolla 10,000 6,538 0 0 6,538 25,000 25,000 66,538 0

0451 644180-1933678 47962 03.2020-11.2022 Rregullimi i varrezave të martirëve 9,502 15,000 5,000 0 20,000 20,000 20,000 69,502 0

0451 644180-1933695 47976 03.2020-11.2022 Ndërtimi i urave dhe mureve mbrojtëse 23,895 30,000 10,000 0 40,000 40,000 40,000 143,895 0

0451 644180-1933834 48102 03.2019-11.2020 Ndërtimi i sheshit "Ahmet Krasniqi" 40,000 53,665 0 0 53,665 0 0 93,665 0

Totali - Infrastruktura Publike - Vushtrri 3,263,146 1,149,624 339,742 0 1,489,366 1,605,000 1,685,000 8,042,512 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 3,263,146 1,149,624 339,742 0 1,489,366 1,605,000 1,685,000 8,042,512 0

644470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470240 - Bujqësi - Vushtrri

0421 644470-1422296 90231 03.2019-10.2022 Rregullimi i lumenjve dhe argjinaturave 30,463 25,000 5,000 0 30,000 40,000 50,000 150,463 0

0421 644470-2036391 49549 03.2020-11.2022 Projektet në bujqësi me bashkëfinancim 0 200,000 50,000 0 250,000 380,000 430,000 1,060,000 0

0421 644470-2036404 49561 03.2020-11.2022 Projektet në bashkëfinancim me donatorë 0 150,000 50,000 0 200,000 300,000 350,000 850,000 0

Totali - Bujqësi - Vushtrri 30,463 375,000 105,000 0 480,000 720,000 830,000 2,060,463 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 30,463 375,000 105,000 0 480,000 720,000 830,000 2,060,463 0

644650 - Kadastra dhe Gjeodezia

651200 - Shërbimet Kadastrale - Vushtrri

0610 644650-1422370 90237 03.2020-11.2022 Shpronsimi i tokave 409,385 70,000 40,000 0 110,000 100,000 100,000 719,385 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Vushtrri 409,385 70,000 40,000 0 110,000 100,000 100,000 719,385 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 409,385 70,000 40,000 0 110,000 100,000 100,000 719,385 0

644660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664250 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 644660-1422287 90253 03.2020-11.2022 Hartimi i projekteve 70,830 130,000 20,000 0 150,000 150,000 150,000 520,830 0

0620 644660-1525082 41424 03.2020-11.2022 Ndërtimi i rrugëve lokale në fshatra 2,642,588 420,000 0 0 420,000 550,000 600,000 4,212,588 0

0620 644660-1627584 43927 03.2018-10.2018 Asfaltimi i rrugëve në Reznik 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0620 644660-1729287 45265 03.2020-11.2022 Asfaltimi i rrugëve në qytet 266,474 271,358 0 0 271,358 386,873 450,000 1,374,705 0

0620 644660-2036423 49579 03.2020-10.2022 Rregullimi i hapësirave publike -shesheve 0 40,000 10,000 0 50,000 150,000 150,000 350,000 0

0620 644660-2036430 49585 03.2020-11.2022 Ndërtimi i kiosqeve në sheshin "Adem Jashari" 0 15,000 5,000 0 20,000 0 0 20,000 0

0620 644660-2036433 49588 03.2020-11.2022 Mbjellja e drunjve dekorativ 0 15,000 0 0 15,000 50,000 60,000 125,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 2,979,893 921,358 35,000 0 956,358 1,286,873 1,410,000 6,633,124 0
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Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 2,979,893 921,358 35,000 0 956,358 1,286,873 1,410,000 6,633,124 0

644730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

744500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 644730-1422468 90263 03.2019-11.2022 Teknologji informative 17,650 15,000 0 0 15,000 30,000 35,000 97,650 0

0721 644730-1524914 41427 04.2015-10.2020 Ndërtimi i QMF - se në Vushtrri 147,618 130,000 0 0 130,000 0 0 277,618 0

0721 644730-1729273 45253 03.2019-10.2022 Paisje Mjekësore 29,200 50,000 0 0 50,000 50,000 50,000 179,200 0

0721 644730-1729282 45261 03.2019-10.2022 Furnizim me Inventar 31,712 25,000 0 0 25,000 30,000 30,000 116,712 0

0721 644730-1831951 46933 03.2019-10.2022 Renovimi i QMF-ve dhe instalimi i ngrohjeve me pelet 134,066 10,000 0 0 10,000 40,000 40,000 224,066 0

0721 644730-2036537 49677 03.2020-10.2020 Ndërtimi  i këndeve të vaksinimit 0 15,000 0 0 15,000 10,000 10,000 35,000 0

0721 644730-2037014 50059 03.2020-11.2020 Automjet i terenit për shëndetësi 0 25,000 0 0 25,000 0 0 25,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 360,246 270,000 0 0 270,000 160,000 165,000 955,246 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 360,246 270,000 0 0 270,000 160,000 165,000 955,246 0

644755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756160 - Shërbimet Sociale                        

1040 644755-2036484 49628 03.2020-11.2022 Renovimi i qendrës për kujdes ditor për te moshuar 0 60,000 0 0 60,000 50,000 80,000 190,000 0

Totali - Shërbimet Sociale                         0 60,000 0 0 60,000 50,000 80,000 190,000 0

756170 - Shërbimet Rezidenciale               

1060 644755-1831935 46920 02.2018-12.2020 Ndërtimi i aneksit te qendrës rezidenciale 10,000 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 70,000 0

Totali - Shërbimet Rezidenciale                10,000 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 70,000 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    10,000 80,000 0 0 80,000 70,000 100,000 260,000 0

644850 - Kulturë, Rini, Sport

850240 - Shërbimet Kulturore - Vushtrri

0820 644850-1729377 45343 03.2017-11.2020 Ndërtimi i qendrës së kulturës (tre vjeçar) 548,133 35,000 3,000 0 38,000 0 0 586,133 0

0820 644850-1831838 46840 03.2019-10.2021 Renovimi i stadiumit të hendbollit "Musa Abazi" 0 18,000 10,000 0 28,000 50,000 0 78,000 0

0820 644850-1933994 48224 03.2019-09.2020 Ndërtimi i fushës së tenisit 0 8,000 2,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0820 644850-2036424 49580 03.2020-12.2022 Inventarizimi i Qendrës se Kulturës 0 70,000 20,000 0 90,000 50,000 50,000 190,000 0

0820 644850-2036435 49589 03.2020-12.2020 Sistemi i alarmeve ne objektet e trashëgimisë kulturore 0 8,000 2,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0820 644850-2036472 49620 04.2020-10.2020 Ndërtimi i fushës së volejbollit 0 6,000 1,000 0 7,000 0 0 7,000 0

0820 644850-2036624 49756 03.2020-11.2020 Gjenerator 0 20,000 2,000 0 22,000 0 0 22,000 0
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Totali - Shërbimet Kulturore - Vushtrri 548,133 165,000 40,000 0 205,000 100,000 50,000 903,133 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 548,133 165,000 40,000 0 205,000 100,000 50,000 903,133 0

644920 - Arsim dhe Shkencë

921200 - Administrata - Vushtrri

0980 644920-1422598 90282 03.2018-10.2022 Meremetimi i shkollave 232,869 60,000 10,000 0 70,000 50,000 50,000 402,869 0

0980 644920-1525035 41440 05.2020-11.2022 Ndërtimi i rrethojave në shkolla 49,022 40,000 15,000 0 55,000 35,000 10,000 149,022 0

0980 644920-1831498 46575 03.2020-11.2020 Teknologji Informative 8,993 25,000 5,000 0 30,000 45,000 50,000 133,993 0

0980 644920-1831512 46587 03.2020-11.2020 Fusha sportive 62,663 30,000 10,000 0 40,000 30,000 30,000 162,663 0

0980 644920-1831765 46791 02.2020-11.2020 Ndërtimi i objektit te shkollës së muzikës 24,370 100,000 0 0 100,000 100,000 150,000 374,370 0

0980 644920-1933687 47970 03.2020-10.2022 Salla sportive 100,000 100,000 10,667 0 110,667 100,000 100,000 410,667 0

0980 644920-2036393 49551 03.2020-11.2022 Depo për shkolla 0 30,000 5,000 0 35,000 35,000 22,000 92,000 0

0980 644920-2036409 49565 03.2020-11.2022 Pajisje laboratorike dhe mjete konkretizimi 0 8,000 2,000 0 10,000 10,000 10,387 30,387 0

0980 644920-2036417 49573 03.2020-12.2022 Renovimi i Ngrohjeve Qendrore 0 30,000 10,000 0 40,000 30,000 30,000 100,000 0

Totali - Administrata - Vushtrri 477,917 423,000 67,667 0 490,667 435,000 452,387 1,855,971 0

926700 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Vushtrri

0911 644920-1933618 47909 03.2020-10.2021 Ndërtimi i çerdhës së re 18,869 100,000 0 0 100,000 100,000 0 218,869 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Vushtrri 18,869 100,000 0 0 100,000 100,000 0 218,869 0

936900 - Fillor - Vushtrri

0912 644920-1831616 46680 02.2018-08.2020 Ndërtimi i shkollës fillore ne fshatin  Stanoc i Epërm . 234,573 100,000 0 0 100,000 0 0 334,573 0

0912 644920-2036371 49533 03.2020-11.2021 Ndërtimi i aneksit ne sh.f ,,Anton Zako Çajupi" 0 100,000 0 0 100,000 150,000 100,000 350,000 0

0912 644920-2037624 42142 06.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 31,976 31,976 0 0 31,976 0

Totali - Fillor - Vushtrri 234,573 200,000 0 31,976 231,976 150,000 100,000 716,549 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 731,360 723,000 67,667 31,976 822,643 685,000 552,387 2,791,390 0

Totali - Vushtrri 8,356,842 3,787,982 638,409 31,976 4,458,367 4,726,873 4,892,387 22,434,469 0

645000 - Zubin Potok

645163 - Administrata dhe Personeli

163250 - Administrata - Zubin Potok

0133 645163-2037039 50080 04.2020-10.2020 Adaptimi, rregullimi dhe zgjerimi i objekteve te Komunes dhe Qendres se kultures ne Komunen e Zubin Potok-ut0 169,076 0 0 169,076 0 0 169,076 0

0133 645163-2037237 50236 02.2020-12.2022 Blerja e nje veture zyrtare per nevoja te Komunes. 0 15,000 0 0 15,000 0 20,000 35,000 0
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Totali - Administrata - Zubin Potok 0 184,076 0 0 184,076 0 20,000 204,076 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 184,076 0 0 184,076 0 20,000 204,076 0

645480 - Zhvillimi Ekonomik

480250 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Zubin Potok

0411 645480-1831824 46828 05.2022-09.2022 Ndertimi i rrugës Jesa-Ugljare 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0

0411 645480-1831829 46832 04.2021-09.2021 Ndërtimi, rekonstruimi dhe perfundimi i shtepive të kategorive sociale 198,935 0 0 0 0 100,000 100,000 398,935 0

0411 645480-1934232 48409 05.2019-09.2019 Ndertimi i ndriqimit rrugor 233,284 50,000 0 0 50,000 0 30,000 313,284 0

0411 645480-2036986 50038 05.2020-09.2020 Renovimi dhe zgjerimi i ndërtesës për nevojat e sherbimit të zjarrfikësve0 130,000 0 0 130,000 0 0 130,000 0

0411 645480-2036994 50043 04.2020-09.2020 Sanimi i rrugeve lokale 0 30,000 0 0 30,000 0 50,000 80,000 0

0411 645480-2036995 50039 05.2022-09.2022 Rregullimi i zones per kembesorne bregun e lumit Iber 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0

0411 645480-2037018 50062 05.2019-09.2019 Rikonstruimi i qendrës Sportive 0 0 0 0 0 0 134,382 134,382 0

0411 645480-2037238 50237 5.2021-12.2021 Rekonstruimi i rrugës Brana - Cecevo 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000 0

0411 645480-2037240 50239 2.2020-11.2021 Asfalltimi i rrugeve ne Komunen e Zubin Potokut 0 100,000 0 0 100,000 95,148 0 195,148 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Zubin Potok 432,219 310,000 0 0 310,000 495,148 514,382 1,751,749 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 432,219 310,000 0 0 310,000 495,148 514,382 1,751,749 0

645730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

745000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 645730-2037239 50238 02.2020-12.2022 Blerja e paisjeve medicionale per nevojat e Shtepis se Shendetit.0 20,279 0 0 20,279 28,490 30,818 79,587 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 20,279 0 0 20,279 28,490 30,818 79,587 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 20,279 0 0 20,279 28,490 30,818 79,587 0

645920 - Arsim dhe Shkencë

921250 - Administrata - Zubin Potok

0980 645920-2037026 50069 05.2020-09.2020 Rekonstruimi i objekit parashkollor "Nashe Dete" ne Zubin Potok0 28,924 0 0 28,924 0 0 28,924 0

0980 645920-2037032 50075 05.2021-09.2022 Rekonstruimi i Objekteve Shkollore 0 0 0 0 0 32,503 29,924 62,427 0

Totali - Administrata - Zubin Potok 0 28,924 0 0 28,924 32,503 29,924 91,351 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 28,924 0 0 28,924 32,503 29,924 91,351 0

Totali - Zubin Potok 432,219 543,279 0 0 543,279 556,141 595,124 2,126,763 0
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646000 - Zveçan

646180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180260 - Infrastruktura Rrugore - Zveçan

0451 646180-1525672 41696 05.2020-11.2020 Bashkfinancim me projekte kapitale 812,904 20,416 0 0 20,416 0 0 833,320 0

0451 646180-2036955 50022 03.2020-11.2020 Ndertimi i Qendres Rinore faza II 0 390,000 0 0 390,000 0 0 390,000 0

0451 646180-2036956 50024 04.2020-08.2022 Asfaltimi i rrugeve te pa ketegorizuara 0 70,000 0 0 70,000 127,282 173,201 370,483 0

0451 646180-2036968 50031 04.2020-11.2020 Shpronsim i tokes 0 10,000 0 0 10,000 0 0 10,000 0

0451 646180-2036982 50036 1.2021-12.2022 Rehabilitimi i  shtratit të lumit Ibër dhe   shtegut të këmbësorëve0 0 0 0 0 0 370,000 370,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Zveçan 812,904 490,416 0 0 490,416 127,282 543,201 1,973,803 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 812,904 490,416 0 0 490,416 127,282 543,201 1,973,803 0

646730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

745500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 646730-2036992 50041 02.2021-12.2021 Nderimi i shtepise se shendetit ne Zvecan 0 0 0 0 0 381,000 0 381,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 0 0 0 381,000 0 381,000 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 0 0 0 381,000 0 381,000 0

646920 - Arsim dhe Shkencë

949500 - I Mesem - Zveçan

0922 646920-2036993 50042 03.2020-12.2020 Teleskop  dhe radiostacion per shkolla 0 8,064 0 0 8,064 0 0 8,064 0

Totali - I Mesem - Zveçan 0 8,064 0 0 8,064 0 0 8,064 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 8,064 0 0 8,064 0 0 8,064 0

Totali - Zveçan 812,904 498,480 0 0 498,480 508,282 543,201 2,362,867 0

647000 - Mitrovica Veriore

647180 - Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca

181980 - Infrastrukturës publike

0451 647180-2037042 50083 03.2020-12.2020 Rekonstruimi  i infrastruktures rrugore te nje pjese ne rrugen Kralja Petra I 0 700,225 0 0 700,225 231,648 0 931,873 0

0451 647180-2037073 50104 .2021-12.2021 Rekonstruimi i fasadave te objektit te banimit "Berilje" ne rrugen  Kralja Petra I0 0 0 0 0 550,000 0 550,000 0

0451 647180-2037080 50111 1.2022-12.2022 Renovimi  fasadave te objekteve te banimit ne rrugen Kralja Petra I, nr 102.-106., 116.-120., 130.-134.0 0 0 0 0 0 580,000 580,000 0

0451 647180-2037083 50113 1.2022-12.2022 Renovimi  fasadave te objektit  te banimit ne rrugen Knjaza Milosa nr 32 0 0 0 0 0 0 51,898 51,898 0
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Totali - Infrastrukturës publike 0 700,225 0 0 700,225 781,648 631,898 2,113,771 0

Totali - Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca 0 700,225 0 0 700,225 781,648 631,898 2,113,771 0

647730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

751700 - Shërbimet e Shëndetësisë Primare

0721 647730-2037063 50097 03.2020-09.2020 Prokurimi i pajisjeve dhe aparateve te specializuara mjekesore 0 274,659 0 0 274,659 289,106 286,172 849,937 0

Totali - Shërbimet e Shëndetësisë Primare 0 274,659 0 0 274,659 289,106 286,172 849,937 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 274,659 0 0 274,659 289,106 286,172 849,937 0

647770 - Shëndetësia Sekondare

771900 - Shendetsia Sekondare e Veriut

0722 647770-2037072 50103 2.2020-12.2020 Prokurimi i pajisjeve dhe aparateve te specializuara mjekesore 0 253,133 0 0 253,133 253,133 253,133 759,399 0

Totali - Shendetsia Sekondare e Veriut 0 253,133 0 0 253,133 253,133 253,133 759,399 0

Totali - Shëndetësia Sekondare 0 253,133 0 0 253,133 253,133 253,133 759,399 0

647920 - Arsimi dhe Shkenca

921900 - Administrata

0980 647920-2037023 50066 .2020-12.2020 Renovimi i kulmit te salles se edukates fizike  ne Shkollen Fillore: "Branko Radicevic"0 60,000 0 0 60,000 0 0 60,000 0

0980 647920-2037049 50084 .2020-12.2020 Renovimi i rrjetit te ngrohjes me pjeset ngrohese ne Shkollen Fillore: "Branko Radicevic"0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0980 647920-2037050 50085 .2020-12.2020 Renovimi i dyshemese te salles se edukates fizike ne Shkollen Fillore: "Branko Radicevic"0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

0980 647920-2037051 50086 .2020-12.2020 Renovimi  i fushes sportive dhe rregullimi i oborrit  ne Shkollen Fillore: "Branko Radicevic"0 86,183 0 0 86,183 0 0 86,183 0

0980 647920-2037053 50088 .2020-12.2020 Asfaltimi i oborrit te perparme ne Shkollen Fillore: "Sveti Sava" dhe ndertimi i portalit  te hyrjes 0 22,000 0 0 22,000 0 0 22,000 0

0980 647920-2037055 50090 .2020-12.2020 Renovimi dhe furnizimi i konviktit ne shkollen e mesme te mjeksesis0 255,000 0 0 255,000 0 0 255,000 0

0980 647920-2037058 50092 .2020-12.2020 Renovimi i toaleteve ne Gjimnaze 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0980 647920-2037059 50093 .2020-2.2020 Renovimi i mureve dhe tavaneve te korridorit ne Shkollen e Mesme Teknike "M.P.Alas"0 90,000 0 0 90,000 0 0 90,000 0

0980 647920-2037060 50094 1.2020-12.2020 Renovimi i punetorive ne Shkollen e Mesme Teknike M.P.Alas" 0 75,000 0 0 75,000 0 0 75,000 0

0980 647920-2037061 50095 2.2020-12.2020 Renovimi i toaleteev ne Shkollen e Mesme Teknike "M.P.Alas 0 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000 0

0980 647920-2037075 50106 03.2020-12.2020 Nderrimi i dyshemes ne Shkolle fillore Sveti Savadhe pajisja 0 0 0 0 0 53,151 0 53,151 0

0980 647920-2037076 50107 1.2021-12.2021 Renovimi dhe furnizimi ne shkollen fillore Branko Radi - evi -  -   0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0980 647920-2037077 50108 .2021-12.2021 Renovimi dhe pajisja ne SH.M.T . M.P. Alas 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000 0

0980 647920-2037078 50109 2.2021-12.2021 Rekonstruimi dhe pajisjet per Shkollen e Mesme te Mjekesis si dhe konviktin per nxenes 0 0 0 0 0 250,000 0 250,000 0

0980 647920-2037085 50115 03.2022-12.2022 Rekonstruimi dhe pajisjet per Shkollen fillore "Sveti Sava" 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0
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0980 647920-2037086 50116 .2022-12.2022 Rekonstruimi dhe pajisjet per Shkollen fillore "Branko Radicevic"0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0

0980 647920-2037088 50118 3.2022-12.2022 Rekonstruimi  renovimi dhe pajisjet per Shkollen e muzikes  "M. Vasiljevic"0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 0

0980 647920-2037090 50120 2.2022-12.2022 Rekonstruimi  renovimi dhe pajisjet me konvikt per nxenes ne shkollen e mesme mjekesore0 0 0 0 0 0 146,105 146,105 0

0980 647920-2037091 50121 2.2022-12.2022 Rekonstruimi  renovimi dhe pajisjet per Sshkollen e mesme Teknike  "M.P.Alas"0 0 0 0 0 0 200,000 200,000 0

Totali - Administrata 0 738,183 0 0 738,183 593,151 746,105 2,077,439 0

Totali - Arsimi dhe Shkenca 0 738,183 0 0 738,183 593,151 746,105 2,077,439 0

Totali - Mitrovica Veriore 0 1,966,200 0 0 1,966,200 1,917,038 1,917,308 5,800,546 0

651000 - Gjilan

651163 - Administrata dhe Personeli

163270 - Administrata - Gjilan

0133 651163-1626722 43962 01.2016-12.2022 Rekonstruimi dhe mirembajtja e objekteve komunale 720,901 40,000 120,000 0 160,000 290,000 270,000 1,440,901 0

0133 651163-1626728 43963 01.2016-12.2022 Paisje per nevoja te komunes 179,510 20,000 20,000 0 40,000 30,000 50,000 299,510 0

Totali - Administrata - Gjilan 900,411 60,000 140,000 0 200,000 320,000 320,000 1,740,411 0

Totali - Administrata dhe Personeli 900,411 60,000 140,000 0 200,000 320,000 320,000 1,740,411 0

651180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181870 - Infrastruktura Publike - Gjilan

0451 651180-1422178 90379 01.2016-12.2022 Sanimi i ndriçimit publik 571,990 18,000 32,000 0 50,000 50,000 40,000 711,990 0

0451 651180-1524376 41443 01.2016-12.2022 Sanimi i rrugeve, trotuareve dhe parqeve ne qytet dhe fshatra2,270,849 118,000 212,000 0 330,000 340,000 416,541 3,357,390 0

0451 651180-1524540 41445 01.2016-12.2022 Sinjalizimi horizontal-vertikal dhe numerizimi i objekteve 477,299 18,000 32,000 0 50,000 40,000 40,000 607,299 0

0451 651180-1524565 41446 01.2016-12.2022 Rregullimi dhe hapja e rrugëve të rendit të tretë 706,313 32,000 58,000 0 90,000 100,000 100,000 996,313 0

0451 651180-1524631 41447 01.2018-12.2022 Mirëmbajtja e investimeve publike në infrastrukturë 551,970 50,000 90,000 0 140,000 145,232 150,000 987,202 0

0451 651180-1626857 43964 01.2016-12.2022 Rregullimi i infrastruktures nentokesore 1,044,976 71,500 128,500 0 200,000 230,000 240,000 1,714,976 0

0451 651180-1626870 43965 01.2016-12.2022 Halla dhe terene sportive 115,175 7,000 13,000 0 20,000 20,000 20,000 175,175 0

0451 651180-1626880 43966 01.2016-12.2022 Ndertimi i urave 309,646 10,000 20,000 0 30,000 30,000 30,000 399,646 0

0451 651180-1730729 41922 04.2017-12.2022 Ndertimi i shtatoreve dhe busteve 174,491 22,000 40,157 0 62,157 30,000 20,000 286,648 0

0451 651180-1832283 47181 09.2018-12.2022 Asfaltimi i rrugeve ne qyetet dhe fshatra 1,507,481 220,000 380,000 0 600,000 350,000 360,000 2,817,481 0

0451 651180-1832291 47187 09.2018-12.2022 Rregullimi i ujësjellësit 413,000 77,657 134,343 0 212,000 230,000 240,000 1,095,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Gjilan 8,143,191 644,157 1,140,000 0 1,784,157 1,565,232 1,656,541 13,149,121 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 8,143,191 644,157 1,140,000 0 1,784,157 1,565,232 1,656,541 13,149,121 0
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651470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470270 - Bujqësi - Gjilan

0421 651470-1626766 43967 01.2016-12.2022 Ndertimi i rrugeve per nevoja te bujqesise. 255,699 0 0 0 0 80,000 80,000 415,699 0

0421 651470-1729284 45263 01.2017-12.2022 Gjelbrimi i hapsirave publike 13,389 0 30,000 0 30,000 30,000 30,000 103,389 0

Totali - Bujqësi - Gjilan 269,088 0 30,000 0 30,000 110,000 110,000 519,088 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 269,088 0 30,000 0 30,000 110,000 110,000 519,088 0

651480 - Zhvillimi Ekonomik

480270 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjilan

0411 651480-1421538 90383 01.2016-12.2022 Participim ne projekte te bashkefinancuara nga Donnatorët3,373,023 300,000 200,000 0 500,000 900,000 900,000 5,673,023 0

0411 651480-1934756 48811 02.2019-12.2020 Tregu i Gjelbërt 500,000 85,000 475,000 0 560,000 0 0 1,060,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Gjilan 3,873,023 385,000 675,000 0 1,060,000 900,000 900,000 6,733,023 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 3,873,023 385,000 675,000 0 1,060,000 900,000 900,000 6,733,023 0

651650 - Kadastra dhe Gjeodezia

653350 - Shërbimet e Gjeodezisë - Gjilan

0620 651650-1524541 41455 01.2016-12.2022 Shpronesimi (ekspropriimi ) i tokes per interes publik. 2,674,950 520,240 379,760 0 900,000 1,000,000 1,100,000 5,674,950 0

Totali - Shërbimet e Gjeodezisë - Gjilan 2,674,950 520,240 379,760 0 900,000 1,000,000 1,100,000 5,674,950 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 2,674,950 520,240 379,760 0 900,000 1,000,000 1,100,000 5,674,950 0

651660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664400 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 651660-1831965 46944 01.2018-12.2022 Hapja e trasave rrugore 210,128 25,000 45,000 0 70,000 150,000 150,000 580,128 0

0620 651660-1831977 46953 01.2018-12.2022 Hartimi i Planeve Rregulluese të hollësishme 50,000 0 0 0 0 30,000 30,000 110,000 0

0620 651660-1832103 47049 01.2018-12.2022 Hartimi i projekteve kryesore të infrastrukturës teknike dhe publike190,855 50,000 110,000 0 160,000 160,000 160,000 670,855 0

0620 651660-1832110 47052 01.2018-12.2022 Mbikqyrja e zbatimit të projekteve kryesore të infrastrukturës teknike dhe publike138,847 40,000 60,000 0 100,000 100,000 100,000 438,847 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 589,831 115,000 215,000 0 330,000 440,000 440,000 1,799,831 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 589,831 115,000 215,000 0 330,000 440,000 440,000 1,799,831 0

651730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

746000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 651730-1421991 90391 03.2016-12.2022 Rekonstruimi mirembajtja e objekteve shendetsore 302,436 49,000 48,000 0 97,000 152,156 161,334 712,926 0
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0721 651730-1422005 90392 01.2014-12.2022 Paisje Shendetesore 55,868 4,900 25,100 0 30,000 150,000 160,000 395,868 0

0721 651730-1832112 47054 01.2018-12.2020 Participimi i QKMF 158,819 156,100 26,900 0 183,000 0 0 341,819 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 517,123 210,000 100,000 0 310,000 302,156 321,334 1,450,613 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 517,123 210,000 100,000 0 310,000 302,156 321,334 1,450,613 0

651920 - Arsim dhe Shkencë

921350 - Administrata - Gjilan

0980 651920-1422008 90393 01.2016-12.2022 Paisje Shkollore 503,471 50,000 50,000 0 100,000 100,000 130,000 833,471 0

0980 651920-1524717 41461 01.2016-12.2022 Rekonstruimi dhe mirembajtja e objekteve shkollore. 1,345,283 50,000 230,000 0 280,000 280,000 300,000 2,205,283 0

0980 651920-1832154 47091 01.2018-12.2022 Rregullimi i nxemjeve qendrore 108,348 30,000 40,000 0 70,000 70,000 70,000 318,348 0

Totali - Administrata - Gjilan 1,957,102 130,000 320,000 0 450,000 450,000 500,000 3,357,102 0

937800 - Fillor - Gjilan

0912 651920-2037610 42128 01.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 63,187 63,187 0 0 63,187 0

Totali - Fillor - Gjilan 0 0 0 63,187 63,187 0 0 63,187 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 1,957,102 130,000 320,000 63,187 513,187 450,000 500,000 3,420,289 0

Totali - Gjilan 18,924,719 2,064,397 2,999,760 63,187 5,127,344 5,087,388 5,347,875 34,487,326 0

652000 - Kaçanik

652163 - Administrata dhe Personeli

163280 - Administrata - Kaçanik

0133 652163-1214641 86246 05.2020-09.2022 Furnizim me Mobilje dhe Pajime 29,736 5,000 0 0 5,000 10,000 10,000 54,736 0

0133 652163-1831390 46483 02.2020-11.2022 Renovimi  në objektet e Administratës Komunale-salla e kuvendit0 0 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

0133 652163-1933967 48210 05.2020-09.2020 Blerja e veturave për nevoja te Administrates Komunale 46,470 5,000 40,000 0 45,000 0 0 91,470 0

Totali - Administrata - Kaçanik 76,206 10,000 45,000 0 55,000 15,000 15,000 161,206 0

Totali - Administrata dhe Personeli 76,206 10,000 45,000 0 55,000 15,000 15,000 161,206 0

652175 - Buxhet dhe Financa

175280 - Buxhetimi

0112 652163-1214589 86245 03.2020-09.2022 Mjetet per bashkfinacim projekteve 776,320 189,139 20,000 0 209,139 300,000 300,000 1,585,459 0

0112 652175-1627705 43973 04.2020-08.2022 Mjetet për shpronësime 260,554 70,000 10,000 0 80,000 100,000 100,000 540,554 0

Totali - Buxhetimi 1,036,874 259,139 30,000 0 289,139 400,000 400,000 2,126,013 0
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Totali - Buxhet dhe Financa 1,036,874 259,139 30,000 0 289,139 400,000 400,000 2,126,013 0

652180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180280 - Infrastruktura Rrugore - Kaçanik

0451 652180-1318615 88641 06.2020-10.2022 Ndertimi i kanalizimeve fekale dhe atmosferike 444,198 80,000 0 0 80,000 200,000 220,000 944,198 0

0451 652180-1626801 43976 05.2020-09.2022 Ndërtimi i rrugëve në Kaçanik të Vjeter 221,509 55,000 5,000 0 60,000 30,000 30,000 341,509 0

0451 652180-1627713 43987 05.2020-09.2022 Ndërtimi dhe asfaltimi i rrugës së fshatrave Llanishtë - Nikoc - Kërbliq0 0 5,000 0 5,000 50,000 50,000 105,000 0

0451 652180-1627720 43994 04.2020-09.2022 Rregullimi I varrezave të qytetit, faza III-të 9,000 0 5,000 0 5,000 5,000 5,000 24,000 0

0451 652180-1729547 45487 04.2020-10.2022 Rregullimi i rrugeve ne fshatin Gajre 140,742 40,000 10,000 0 50,000 0 0 190,742 0

0451 652180-1729550 45490 04.2020-08.2022 Ndërtimi i rrjeteve të ujësjellëseve 14,290 45,000 5,000 0 50,000 5,000 5,000 74,290 0

0451 652180-1831445 46530 04.2020-10.2022 Ndërtimi I rrugëve - Fshati  Biqec 66,828 35,000 5,000 0 40,000 30,000 30,000 166,828 0

0451 652180-1831461 46545 05.2020-09.2022 Rregullimi i infrastruktures  në fshatin  Bob 52,492 10,000 10,000 0 20,000 0 0 72,492 0

0451 652180-1831471 46554 06.2020-10.2022 Rreg.i rruges Bob-Kulla Hasanit 0 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

0451 652180-1831486 46564 02.2020-10.2022 Rregullimi i trotuarit ne rrugen Bob-Doganaj 50,000 45,000 5,000 0 50,000 0 0 100,000 0

0451 652180-1831533 46607 03.2020-11.2022 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Begrace 72,440 30,000 5,000 0 35,000 0 0 107,440 0

0451 652180-1831566 46633 05.2020-11.2022 Rregullimi  I ndriçimit publik 65,034 50,000 0 0 50,000 110,000 130,000 355,034 0

0451 652180-1831608 46672 05.2020-12.2022 Ndërtimi  dhe asfaltimi I rrugëve në Fshatin Glloboçicë 90,382 40,000 10,000 0 50,000 40,000 40,000 220,382 0

0451 652180-1831611 46675 05.2020-10.2022 Ndërtimi I Rrugës Tefik Raka 0 0 5,000 0 5,000 25,000 20,000 50,000 0

0451 652180-1934018 48243 04.2020-09.2022 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve ndërkomunale 0 0 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

0451 652180-1934039 48261 04.2020-09.2022 Ndertimi I impiantit per trajtimin e ujrave të zeza 0 0 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

0451 652180-1934043 48264 05.2020-10.2022 Ndertimi dhe rregullimi I parqeve publike 9,999 10,000 0 0 10,000 25,000 35,000 79,999 0

0451 652180-1934071 48281 04.2020-09.2022 Asfaltimi I rruges Ramadan Xhokli - Koxhaj 0 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

0451 652180-1934074 48283 05.2020-10.2022 Asfaltimi I rrugëve të lagjes Tushaj-Soponicë 21,494 20,000 0 0 20,000 0 0 41,494 0

0451 652180-2037127 50151 04.2020-10.2020 Rregullimi I trotuarit ne lagjen Topalli - Soponicë 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

0451 652180-2037141 50161 04.2020-09.2020  Asfaltimi I rruges ne lagjet Dalloshi, Murseli dhe Cena-Doganaj 0 45,000 5,000 0 50,000 0 0 50,000 0

0451 652180-2037150 50170 05.2020-09.2020 Ndertimi I objektit per Zjarrefikesit - Kaçanik 0 0 5,000 0 5,000 5,000 0 10,000 0

0451 652180-2037152 50172 04.2020-09.2020 Ndertimi I trotuarit ne Doganaj 0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Kaçanik 1,258,410 525,000 100,000 0 625,000 535,000 575,000 2,993,410 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 1,258,410 525,000 100,000 0 625,000 535,000 575,000 2,993,410 0

652470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470280 - Bujqësi - Kaçanik
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0421 652470-1214631 86251 04.2020-09.2022 Projektet  zhvillimore per  Bujqesi-Blegetori 297,356 50,000 0 0 50,000 70,000 80,000 497,356 0

Totali - Bujqësi - Kaçanik 297,356 50,000 0 0 50,000 70,000 80,000 497,356 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 297,356 50,000 0 0 50,000 70,000 80,000 497,356 0

652480 - Zhvillimi Ekonomik

480280 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Kaçanik

0411 652480-1729339 45309 04.2020-09.2022 Ndertimi i Infrastrukturës në Zonat Industriale 0 0 30,000 0 30,000 50,000 50,000 130,000 0

0411 652480-1729372 45338 04.2020-10.2022 Projekte për zhvillimin e  turizmit 0 40,000 10,000 0 50,000 80,000 100,000 230,000 0

0411 652480-1934111 48305 05.2020-10.2022 Ndërtimi i kanalizimeve fekale ne zonën turistike Shtrazë 0 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Kaçanik 0 40,000 45,000 0 85,000 130,000 150,000 365,000 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 0 40,000 45,000 0 85,000 130,000 150,000 365,000 0

652660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664450 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 652660-1214657 86254 04.2020-08.2022 Hartimi i Projekteve 79,793 15,000 15,000 0 30,000 25,000 25,000 159,793 0

0620 652660-1831784 46807 05.2020-10.2022 Rrenimi i obj. dhe largimi i deponimeve ilegale 32,759 15,000 10,000 0 25,000 35,000 35,000 127,759 0

0620 652660-1934228 48405 05.2019-10.2019 Zgjerimi I rruges  'Avdurrahim Shehu' 0 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

0620 652660-1934236 48413 05.2020-10.2022 Rregullimi dhe asfaltimi I rrugës që lidhë vendbanimet:Gërlicë-K.Vjetër-Stagovë-Runjevë0 0 5,000 0 5,000 50,000 50,000 105,000 0

0620 652660-2037187 50198 05.2020-10.2021 Rehabilitimi I Bulevardit Ismajl Raka dhe Qamil Ilazi-Kaçanik 0 90,000 10,000 0 100,000 5,000 0 105,000 0

0620 652660-2037188 50199 04.2020-09.2020 Ndërtimi i shtretërve të lumenjëve dhe përrockave 0 45,000 5,000 0 50,000 100,000 70,000 220,000 0

0620 652660-2037189 50200 05.2020-09.2021 Renovimi  i objekteve banesore kolektive 0 45,000 5,000 0 50,000 5,000 0 55,000 0

0620 652660-2037190 50201 04.2020-09.2022 Rregullimi dhe asfaltimi i rrugëve në pjesën urbane dhe rurale-Kaçanik0 150,000 0 0 150,000 139,553 201,998 491,551 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 112,552 360,000 55,000 0 415,000 359,553 381,998 1,269,103 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 112,552 360,000 55,000 0 415,000 359,553 381,998 1,269,103 0

652730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

747000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 652730-1214737 88642 05.2020-08.2022 Furnizim me mobilje dhe pajime në QKMF 73,283 35,000 10,000 0 45,000 50,000 50,000 218,283 0

0721 652730-1831807 46820 05.2020-2.2022 Renovimi I objekteve dhe Infrastrukturës shëndetësore 121,362 20,000 10,000 0 30,000 60,000 60,000 271,362 0

0721 652730-1934395 48554 05.2020-09.2020 Blerja e veturave për nevoja të QKMF-së 25,000 45,000 10,000 0 55,000 0 0 80,000 0

0721 652730-2037194 50204 05.2020-10.2022 Ndertimi i objektit per banim social 0 0 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

0721 652730-2037200 50208 04.2020-10.2020 Rindërtimi i objektit të QMF-së në fshatin Doganaj-Kaçanik 0 30,000 5,000 0 35,000 0 0 35,000 0
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0721 652755-2037197 50206 05.2020-10.2021 Ndertimi i objektit per Mireqenie Sociale 0 0 5,000 0 5,000 5,000 0 10,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 219,646 130,000 45,000 0 175,000 120,000 115,000 629,646 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 219,646 130,000 45,000 0 175,000 120,000 115,000 629,646 0

652850 - Kulturë, Rini, Sport

850280 - Shërbimet Kulturore - Kaçanik

0820 652850-1729066 45064 04.2020-08.2022 Ndërtimi i Stadiumit të Qytetit "Besnik Begunca" 101,832 0 5,000 0 5,000 5,000 5,000 116,832 0

0820 652850-1729086 45084 05.2020-09.2022 Ndërtimi dhe rivitalizimi i monumenteve kulturo-historike 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

0820 652850-1729089 45087 04.2020-09.2022 Rregullimi I varrezave të Dëshmorëve dhe Veteranëve të UÇK-së34,695 0 10,000 0 10,000 20,000 20,000 84,695 0

0820 652850-1934404 48562 05.2019-10.2022 Renovimi I objektit te Shtepisë së Kulturës 'Xheladin Kurtaj'                  13,997 0 5,000 0 5,000 40,000 40,000 98,997 0

Totali - Shërbimet Kulturore - Kaçanik 150,525 0 30,000 0 30,000 75,000 75,000 330,525 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 150,525 0 30,000 0 30,000 75,000 75,000 330,525 0

652920 - Arsim dhe Shkencë

921400 - Administrata - Kaçanik

0980 652920-1214753 86263 04.2020-09.2020 Renovimi i objekteve dhe infrastruktures shkollore 432,748 100,000 20,000 0 120,000 120,000 120,000 792,748 0

0980 652920-1318625 88649 05.2020-09.2022 Furnizim me mobilje dhe pajime te shkollave 39,866 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 99,866 0

0980 652920-1831814 46824 04.2019-10.2020 Ndertimi i shkollave Profesionale 0 0 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

0980 652920-1934536 48669 04.2020-10.2022 Ndërtimi I Shkollës Fillore në Fshatin Ivajë 120,000 0 5,000 0 5,000 0 0 125,000 0

0980 652920-1934538 48671 04.2020-09.2022 Rregullimi dhe funksionalizimi i kabineteve shkollore 23,491 50,000 0 0 50,000 80,000 80,000 233,491 0

0980 652920-2037204 50210 05.2020-10.2021 Ndertimi i sallave të Edukatës Fizike ne SHFMU:  Nazmi Osmani-Elezaj, Jusuf Gërvalla-Biqec ,Idriz Seferi- Bob,Kadri Zeka Dubrave dhe 7 Shtatori- Begrace faza I-rë0 0 5,000 0 5,000 5,000 0 10,000 0

0980 652920-2037205 50211 05.2020-10.2022 Ndertimi i SHFMU - Emin Duraku- Kaçanik 0 0 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

0980 652920-2037206 50212 05.2020-10.2022 Ndetimi i Aneksit ne Gjimnazin Skenderbeu Kaçanik 0 0 5,000 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

0980 652920-2037208 50213 05.2020-10.2020 Ndërtimi I SHF. Në Fshatin Doganaj 0 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Administrata - Kaçanik 616,105 170,000 50,000 0 220,000 240,000 235,000 1,311,105 0

938100 - Fillor - Kaçanik

0912 652920-2037612 42130 .2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 7,980 7,980 0 0 7,980 0

Totali - Fillor - Kaçanik 0 0 0 7,980 7,980 0 0 7,980 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 616,105 170,000 50,000 7,980 227,980 240,000 235,000 1,319,085 0

Totali - Kaçanik 3,767,672 1,544,139 400,000 7,980 1,952,119 1,944,553 2,026,998 9,691,342 0
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653000 - Kamenicë

653160 - Zyra e Kryetarit

160290 - Zyra e Kryetarit - Kamenicë

0111 653160-2037177 50188 01.2020-06.2022 Participim  me Donatore 0 0 143,028 0 143,028 143,028 143,028 429,084 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Kamenicë 0 0 143,028 0 143,028 143,028 143,028 429,084 0

Totali - Zyra e Kryetarit 0 0 143,028 0 143,028 143,028 143,028 429,084 0

653180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

184730 - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore

0320 653180-2037176 50187 02.2020-06.2022 Sanimi i gjendjes nga fatkeqesite  Natyrore 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Menaxhimi i Katastrofave Natyrore 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

653650 - Kadastra dhe Gjeodezia

651450 - Shërbimet Kadastrale - Kamenicë

0610 653650-2037173 50184 02.2020-09.2022 Kompenzim per  Shpronsim 0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Kamenicë 0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

653660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664500 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 653160-2037199 50207 02.2020-06.2022 Ndertimi i rrugeve me asfalt,mbushja e gropave dhe shtruarja e rrugeve me zhavorr,.0 143,028 30,972 0 174,000 155,687 195,435 525,122 0

0620 653180-2037193 50203 2.2020-05.2022 Ujesjellesi  ne  Qytet dhe Fshatra 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

0620 653180-2037195 50205 2.2020-08.2022 Kanalizim  ne Qytet dhe Fshatra 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

0620 653660-2037203 50209 03.2020-06.2022 Hartimi, mbikqyerja e projekteve dhe punimi i hartes zonale 0 70,000 20,000 0 90,000 90,000 90,000 270,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 0 213,028 70,972 0 284,000 265,687 305,435 855,122 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 213,028 70,972 0 284,000 265,687 305,435 855,122 0

653730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

747500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 653730-2037171 50182 06.2020-10.2020 Renovimi i objekteve te QKMF,QMFS dhe amf 0 0 42,000 0 42,000 0 0 42,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 0 42,000 0 42,000 0 0 42,000 0
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Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 0 42,000 0 42,000 0 0 42,000 0

653755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756420 - Shërbimet Rezidenciale               

1060 653755-2037161 50180 03.2020-09.2022 Ndertimi i aneksit te objektit 0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Rezidenciale                0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

653920 - Arsim dhe Shkencë

921450 - Administrata - Kamenicë

0980 653920-2037143 50163 2.2020-07.2022 REnovimi i nxemjeve qendrore dhe furnizimi me kalda ne administrate,shendetesi dhe arsim0 0 63,000 0 63,000 30,000 30,000 123,000 0

0980 653920-2037151 50171 2.2020-08.2022 Renovimi i Shkollave 0 20,000 30,000 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

0980 653920-2037157 50176 2.2020-05.2022 Furnizimi i paisjeve laboratorike 0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Administrata - Kamenicë 0 40,000 93,000 0 133,000 100,000 100,000 333,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 40,000 93,000 0 133,000 100,000 100,000 333,000 0

Totali - Kamenicë 0 273,028 379,000 0 652,028 558,715 598,463 1,809,206 0

654000 - Novoberdë

654180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181900 - Infrastruktura Publike - Novoberdë

0451 654480-1422578 90441 02.2014-12.2014 Riparimi i rrugeve lokale ne komunen e Novoberdes 7,437 19,421 0 0 19,421 21,000 21,000 68,858 0

Totali - Infrastruktura Publike - Novoberdë 7,437 19,421 0 0 19,421 21,000 21,000 68,858 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 7,437 19,421 0 0 19,421 21,000 21,000 68,858 0

654480 - Zhvillimi Ekonomik

480300 - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdë

0411 654480-1524586 41499 02.2016-04.2022 Participim ne projekte 292,009 48,957 10,000 0 58,957 77,914 54,862 483,742 0

0411 654480-1524589 41500 01.2015-05.2021 Asfaltimi i rrugeve lokale 398,129 70,000 2,000 0 72,000 62,038 80,289 612,456 0

0411 654480-1524592 41501 01.2015-12.2015 Ndriqimi publik i rrugeve lokale 0 23,350 4,650 0 28,000 36,949 36,949 101,898 0

0411 654480-1728946 44961 03.2017-07.2022 Kapital tjeter material ndertimor 63,935 19,735 31,085 0 50,820 74,979 74,979 264,713 0

0411 654480-1832310 47203 03.2018-11.2022 Hartimi dhe mbikqyrja e projekteve 30,000 0 20,000 0 20,000 20,000 20,000 90,000 0
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0411 654480-2037137 50157 01.2020-12.2020 Perfundimi i fushes se sportit ne kufce 0 30,000 0 0 30,000 0 0 30,000 0

0411 654480-2037148 50168 01.2020-12.2020 Thurja e varrezave ne fshatin kosaq 0 3,523 0 0 3,523 0 0 3,523 0

Totali - Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik - Novoberdë 784,074 195,565 67,735 0 263,300 271,880 267,079 1,586,333 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 784,074 195,565 67,735 0 263,300 271,880 267,079 1,586,333 0

654730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

748000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 654730-2037213 50217 01.2020-12.2020 Renovimi i QKMF ne Novoberde 0 5,000 0 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 5,000 0 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 5,000 0 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

654755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756470 - Shërbimet Rezidenciale               

1060 654755-2037214 50218 01.2020-12.2020 Renovimi i objektit rezidencial 0 20,000 0 0 20,000 10,000 10,000 40,000 0

Totali - Shërbimet Rezidenciale                0 20,000 0 0 20,000 10,000 10,000 40,000 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    0 20,000 0 0 20,000 10,000 10,000 40,000 0

654920 - Arsim dhe Shkencë

921500 - Administrata - Novoberdë

0980 654920-2037212 50216 01.2020-12.2020 Renovimi i objekteve arsimore 0 5,000 0 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

Totali - Administrata - Novoberdë 0 5,000 0 0 5,000 5,000 5,000 15,000 0

927900 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Novoberdë

0911 654920-2037138 50158 02.2020-12.2020 Ndertimi i qerdhes se femijeve ne Llabjan 0 35,000 0 0 35,000 0 0 35,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Novoberdë 0 35,000 0 0 35,000 0 0 35,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 40,000 0 0 40,000 5,000 5,000 50,000 0

Totali - Novoberdë 791,511 279,986 67,735 0 347,721 312,880 308,079 1,760,191 0

655000 - Shtërpcë

655660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

666600 - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni

0620 655660-2036266 49442 01.2020.-12.2020. Hartimi i projekteve të detajuara 0 0 30,000 0 30,000 50,000 50,000 130,000 0
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0620 655660-2036269 49444 01.2020-12.2020 Participimi i prbashket në projekte 0 0 30,000 0 30,000 50,000 50,000 130,000 0

0620 655660-2036274 49449 03.2020-12.2020 Sanimi dhe rregullimi I  infrastrukturës e  ekzistuese në komunën e Shtërpcës0 108,336 313,319 0 421,655 493,739 493,413 1,408,807 0

Totali - Planifikimi Mjedisor dhe Inspeksioni 0 108,336 373,319 0 481,655 593,739 593,413 1,668,807 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 0 108,336 373,319 0 481,655 593,739 593,413 1,668,807 0

655730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

748500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 655730-2036294 49469 01.2020.-12.2020. Paisje speciale medicinale 0 56,257 0 0 56,257 65,591 75,298 197,146 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 56,257 0 0 56,257 65,591 75,298 197,146 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 56,257 0 0 56,257 65,591 75,298 197,146 0

655770 - Shendetsia Sekondare - Shterpce

771910 - Shendetesia sekondare

0722 655770-2036689 49803 03.2020.-12.2020. Paisje speciale medicinale 0 112,259 0 0 112,259 78,259 78,259 268,777 0

Totali - Shendetesia sekondare 0 112,259 0 0 112,259 78,259 78,259 268,777 0

Totali - Shendetsia Sekondare - Shterpce 0 112,259 0 0 112,259 78,259 78,259 268,777 0

655920 - Arsim dhe Shkencë

939000 - Fillor - Shtërpcë

0912 655920-2036278 49453 06.2020-08.2020 Rekonstruktimi objektit të shkollës filore Staja Markovic 0 65,856 0 0 65,856 2,567 2,567 70,990 0

0912 655920-2036280 49455 06.2020.-12.2020. Rekonstruktimi objektit të shkollës filore Sarski Odred 0 59,266 0 0 59,266 0 0 59,266 0

0912 655920-2036283 49458 06.2020-08.2020 Rekonstruktimi objektit të shkollës filore Rajko Urosevic 0 11,057 0 0 11,057 0 0 11,057 0

0912 655920-2036284 49459 06.2020.-12.2020. Rekonstruktimi objektit të shkollës filore Osman Mani 0 32,906 0 0 32,906 0 0 32,906 0

0912 655920-2036287 49462 06.2020.-12.2020. Rekonstruktimi objektit të shkollës filore Razim Cokli 0 42,857 0 0 42,857 0 0 42,857 0

0912 655920-2036289 49464 06.2020.-12.2020. Rekonstruktimi objektit të shkollës filore Anton Santori 0 8,580 0 0 8,580 0 0 8,580 0

Totali - Fillor - Shtërpcë 0 220,522 0 0 220,522 2,567 2,567 225,656 0

951000 - I Mesem - Shtërpcë

0922 655920-2036290 49465 06.2020.-12.2020. Rekonstruktimi objektit të shkollës mesme Jovan Cvijic 0 46,749 0 0 46,749 180,287 179,032 406,068 0

0922 655920-2036292 49467 01.2020.-12.2020. Furnizimi I pajisjave të kabinetit për shkollët të mesme Kongresi I Manastirit0 28,882 0 0 28,882 0 0 28,882 0

Totali - I Mesem - Shtërpcë 0 75,631 0 0 75,631 180,287 179,032 434,950 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 296,153 0 0 296,153 182,854 181,599 660,606 0
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Totali - Shtërpcë 0 573,005 373,319 0 946,324 920,443 928,569 2,795,336 0

656000 - Ferizaj

656163 - Administrata dhe Personeli

163320 - Administrata - Ferizaj

0133 656163-2036760 49854 05.2020-11.2021 Ndertimi i objektit te ri te Komunes ne bashkepunim me Ministrine e Administrates Publike0 63,742 64,240 0 127,982 127,982 0 255,964 0

Totali - Administrata - Ferizaj 0 63,742 64,240 0 127,982 127,982 0 255,964 0

Totali - Administrata dhe Personeli 0 63,742 64,240 0 127,982 127,982 0 255,964 0

656180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180320 - Infrastruktura Rrugore - Ferizaj

0451 656180-1318728 88739 01.2014-09.2022 Regullimi i hapsirave te gjelberta 96,969 40,000 20,000 0 60,000 60,000 60,000 276,969 0

0451 656180-1524529 41689 03.2015-10.2022 Krijimi i hapsirave te gjelberta 133,564 15,000 20,000 0 35,000 20,000 20,000 208,564 0

0451 656180-1524850 41690 03.2015-09.2022 Riparimi i kanalizimeve dhe ujesjellësve 1,077,198 100,000 100,000 0 200,000 200,000 200,000 1,677,198 0

0451 656180-1525075 41691 02.2015-10.2022 Kontejner nentokesore 80,305 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 110,305 0

0451 656180-1626593 44114 03.2016-07.2022 Vendosja e kamerave ne qytet 62,292 0 20,000 0 20,000 10,000 10,000 102,292 0

0451 656180-1627216 44042 02.2016-09.2022 Rregullimi i infrastruktures per persona me aftesi te kufizuara59,954 15,000 0 0 15,000 25,000 25,000 124,954 0

0451 656180-1728772 44818 04.2017-08.2021 Ndertimi i objektit te Pastertise 199,356 120,000 0 0 120,000 30,000 30,000 379,356 0

0451 656180-1934148 48335 03.2019-09.2022 Ndertimi i konstruksioneve per vendosjen e hidranteve 0 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

0451 656180-1934154 48338 03.2019-08.2022 Pajisja me pompa te ujit dhe me mjete te tjera per Briganden e Zjarrefikesve15,381 13,769 0 0 13,769 9,843 14,540 53,533 0

0451 656180-2036998 50046 03.2020-05.2020 Ndertimi dhe vendosja e kontenjerve mbitokesorë, furnizimi me kontenjer shtepiak dhe me komposterë0 40,000 20,000 0 60,000 30,000 30,000 120,000 0

0451 656180-2037017 50061 03.2020-09.2022 Ndertimi i vendndaljeve/pritjeve te autobuseve dhe vendosja e kabinave per udhetare0 10,000 10,000 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

0451 656180-2037021 50064 02.2020-10.2022 Rregullimi teknik i trafikut dhe sinjalizimi- shenjat ndriquese 0 50,000 0 0 50,000 50,000 50,000 150,000 0

0451 656180-2037067 50100 02.2020-10.2022 Funksionalizimi i deponive te ngurta 0 20,000 20,000 0 40,000 40,000 40,000 120,000 0

0451 656480-1319493 88772 02.2013-11.2022 Riparimi i rrugeve me asflat dhe trotuareve 1,147,001 200,000 70,000 0 270,000 250,000 300,000 1,967,001 0

0451 656480-1319494 88773 01.2013-10.2022 Shtrurja e rrugeve me zhavor - hapja e rrugeve te reja 1,179,883 50,000 50,000 0 100,000 100,000 150,000 1,529,883 0

0451 656480-1525377 41523 02.2015-10.2022 Rregullimi i rrjetit të ndriqimit publik 1,166,896 100,000 150,000 0 250,000 250,000 300,000 1,966,896 0

0451 656480-2037069 50101 04.2020-07.2020 Rregullimi i tregut te gjelbërt 0 100,000 0 0 100,000 85,000 85,000 270,000 0

Totali - Infrastruktura Rrugore - Ferizaj 5,218,798 873,769 500,000 0 1,373,769 1,199,843 1,354,540 9,146,950 0

181920 - Infrastruktura Publike - Ferizaj

0451 656180-1422724 90498 03.2014-07.2020 Asfaltimi i rruges Gj.Fishta deri te rr. E.T... 213,418 68,000 0 0 68,000 100,000 0 381,418 0

0451 656180-1422750 90502 03.2016-10.2020 Asfaltimi i rruges ne Zllatar 387,054 20,000 0 0 20,000 0 0 407,054 0
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0451 656180-1524812 41536 04.2015-05.2020 Riparimi i kanalizimit dhe rruges Halil  Alidemaj 206,230 33,000 0 0 33,000 0 0 239,230 0

0451 656180-1628163 41877 02.2016-09.2019 Masat e Efiçiencës së Energjisë në Ndërtesat Publike në komunën e Ferizajit0 0 5,000 0 5,000 20,000 150,000 175,000 0

0451 656180-1730009 45863 02.2017-10.2020 Asfaltimi i rruges te fabrika e ujit dhe rrugicave ne fshatin Pleshine95,784 0 40,071 0 40,071 0 0 135,855 0

0451 656180-1934112 48306 03.2019-10.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Dubrave - projekt dy vjecar 67,992 53,676 0 0 53,676 0 0 121,668 0

0451 656180-1934117 48311 03.2019-10.2022 Asfaltimi i rrugicave ne Bablak dhe rrugicave te mbetura ne fsh. Tern dhe Prelez i Jerlive70,000 0 130,000 0 130,000 150,000 100,000 450,000 0

0451 656180-1934121 48315 03.2019-10.2022 Asfaltimi i rrugeve dhe trotuareve ne fshatin Gaçke 30,000 30,000 40,000 0 70,000 200,000 30,000 330,000 0

0451 656180-1934128 48319 03.2019-09.2022 Ndertimi i trotuarit ne rrugen kryesore te fshatit dhe rrugeve te mbeura ne fshatin Komogllave100,000 100,000 120,000 0 220,000 350,000 200,000 870,000 0

0451 656180-1934131 48321 03.2019-09.2021 Ndertimi i trotuarit nga fshati Balaj deri ne Jezerc dhe rregullimi i shtratit te lumit Neredime50,000 0 20,000 0 20,000 100,000 0 170,000 0

0451 656180-1934372 48533 03.2019-10.2020 Nderrimi i gypave te ujesjellesit dhe asfaltimi i rrugicave prane qerdhes  se femijeve ne rr. Lidhja e Prizrenit dhe Zenun Beqa40,000 50,000 19,000 0 69,000 0 0 109,000 0

0451 656180-2036863 49948 03.2020-09.2022 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Balaj 0 60,000 0 0 60,000 150,000 200,000 410,000 0

0451 656180-2036870 49955 03.2020-10.2020 Asfaltimi i rruges Zaskok Ferizaj 0 10,000 0 0 10,000 130,000 350,000 490,000 0

0451 656180-2036878 49963 02.2020-09.2022 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Sojeve, Dardani dhe Mirosale 0 50,000 0 0 50,000 150,000 300,000 500,000 0

0451 656180-2036880 49167 02.2020-11.2022 Asfaltimi dhe zgjerimi i rruges Agim ramadani ne zonen rekreative-sportive0 0 10,000 0 10,000 150,000 300,000 460,000 0

0451 656180-2036936 49176 03.2020-10.2022 Asfaltimi i rruges kryesore dhe trotuarit ne lagjen Tafalijaj, Komogllave0 0 40,000 0 40,000 100,000 200,000 340,000 0

0451 656180-2036957 50025 03.2020-09.2021 Ndertimi i trotuarit ne fshatin Doganaj 0 0 50,000 0 50,000 100,000 0 150,000 0

0451 656180-2036962 50029 03.2020-11.2022 Rikonstrumi i rrjetit te ndriqimit publik 0 0 80,000 0 80,000 250,000 250,000 580,000 0

0451 656180-2037031 50074 03.2022-11.2022 Rikonstrumi i rruges 12 Qershori 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000 0

0451 656180-2037034 50077 02.2020-09.2022 Rregullimi i trotuarit ne rrugen kryesore ne fshatin Mirosale 0 0 0 0 0 30,000 20,000 50,000 0

0451 656180-2037040 50081 03.2020-10.2022 Ndertimi i unazes perendimore nga FSK, lidhja me Sherret, rruges se Pleshines, Doganaj, deri ne Varosh0 0 0 0 0 20,000 350,000 370,000 0

0451 656180-2037209 50214 03.2020-10.2022 Zgjerimi i rruges Liman Reka dhe B. Rexhepi, lidhja e rr. B.Rexhepi me rrugen M. Zariqi0 0 0 0 0 0 290,000 290,000 0

0451 656180-2037210 50215 03.2020-09.2022 Ndertimi i tereneve sportive ne lagje te ndryshme te qytetit dhe ne fshatera0 0 0 0 0 20,000 50,000 70,000 0

0451 656480-1111559 83270 02.2011-09.2022 Pjesemarrja ne projekte me donatore 3,572,733 0 20,000 0 20,000 50,000 50,000 3,692,733 0

0451 656480-1319495 88774 02.2013-11.2022 Hartimi dhe revidimi i projeteve te detajizuara 1,012,976 135,000 0 0 135,000 150,000 100,000 1,397,976 0

0451 656480-1319567 88775 02.2013-09.2022 Ndertimi i shtepive per raste sociale 373,716 20,000 0 0 20,000 10,000 150,000 553,716 0

0451 656480-1524169 41546 02.2015-09.2020 Asfaltimi i rruges Rahovice -Mirash 277,373 22,299 0 0 22,299 0 0 299,672 0

0451 656480-1524177 41547 03.2015-01.2021 Asfaltimi i rrugicave ne qytet 1,665,090 250,000 375,000 0 625,000 0 0 2,290,090 0

0451 656480-1626557 44047 03.2016-09.2021 Asfaltimi i rruges ne Dremjak 182,879 60,000 0 0 60,000 150,000 0 392,879 0

0451 656480-1626566 44048 02.2016-09.2020 Asfaltimi i rruges ne Lloshkobare 299,759 25,985 0 0 25,985 0 0 325,744 0

0451 656480-1626575 44052 03.2016-09.2020 Rikonstruimi i rruges Gursel e Bajram Sylejmani 438,296 200,000 6,144 0 206,144 0 0 644,440 0

0451 656480-1626591 44060 02.2016-09.2020 Asfaltimi i rruges ne fshatin Rakaj 189,277 80,000 0 0 80,000 200,000 0 469,277 0

0451 656480-1626605 44063 03.2016-10.2022 Asfaltimi me kater korsi i Rruges Cen Dugolli dhe Reçakut nga Policia deri telidhja me rr. Cen Dugolli554,520 0 50,000 0 50,000 150,000 100,000 854,520 0

0451 656480-1626907 44067 03.2016-05.2020 Asfaltimi lidhja e lagjes se Cakajve me shkollen, Meresalë337,730 0 33,556 0 33,556 0 0 371,286 0
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0451 656480-1626924 44073 03.2016-04.2020 Asfaltimi i rrugicave në Prelez të Muhaxherve 284,420 90,226 0 0 90,226 0 0 374,646 0

0451 656480-1626962 44076 03.2016-04.2020 Asfaltimi i rrugicave në Nerodime të Ulët 354,005 39,816 0 0 39,816 0 0 393,821 0

0451 656480-1627232 44094 03.2016-10.2022 Kolektori verior i kanalizimit fekal prej fshatit Talinoc i Muhaxhereve deri ne fshatin Babush i ri, vazhdim i kolektorit ekzistues256,690 0 250,000 0 250,000 510,000 100,000 1,116,690 0

0451 656480-1627568 44100 03.2016-09.2022 Pjesemarrja ne projekte me donatore, ujesjellesi ne fshatin Sojeve, Darrdani deh Zllatar120,000 0 100,000 0 100,000 200,000 400,000 820,000 0

0451 656480-1729019 45026 02.2017-09.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Surqinë 141,490 100,000 21,421 0 121,421 0 0 262,911 0

0451 656480-1729038 45041 03.2017-04.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Kosinë 129,999 100,000 0 0 100,000 0 0 229,999 0

0451 656480-1729045 45046 03.2017-06.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Neredime e Eperme 264,745 40,000 150,000 0 190,000 0 0 454,745 0

0451 656480-1729048 45048 04.2017-06.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin e Vjeter 161,062 32,229 0 0 32,229 0 0 193,291 0

0451 656480-1729054 45052 04.2017-06.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Manastirc 241,656 60,000 30,000 0 90,000 0 0 331,656 0

0451 656480-1729056 45054 03.2017-05.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Softaj 92,995 39,416 16,931 0 56,347 0 0 149,342 0

0451 656480-1729061 45059 03.2017-05.2021 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Mirash 109,992 30,000 0 0 30,000 70,000 0 209,992 0

0451 656480-1729068 45066 02.2017-10.2020 Asfaltimi i rrugeve ne Slivove 143,529 200,000 0 0 200,000 0 0 343,529 0

0451 656480-1729155 45146 05.2017-09.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Komogllave 450,767 33,241 0 0 33,241 0 0 484,008 0

0451 656480-1729165 45156 05.2017-09.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Tern 95,000 49,000 0 0 49,000 0 0 144,000 0

0451 656480-1729180 45169 04.2017-10.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Pojate 129,628 100,000 50,000 0 150,000 0 0 279,628 0

0451 656480-1729186 45174 06.2017-10.2020 Asfaltimi i rrugeve ne fshatin Papaz 130,000 52,316 0 0 52,316 0 0 182,316 0

0451 656480-1729188 45176 04.2017-10.2020 Asfaltimi i rrugeve Talinoc i J 105,900 20,000 10,000 0 30,000 0 0 135,900 0

0451 656480-1729193 45181 04.2017-06.2020 Zgherimi i rruges Ahmet Kaqiku 89,345 0 0 0 0 50,000 100,000 239,345 0

0451 656480-1729198 45186 03.2017-05.2020 Zgjerimi i rruges te Sherret dhe rregullimi i infrastruktures nentoksore prej rruges Naim Beka deri te shkolla209,461 71,789 0 0 71,789 0 0 281,250 0

0451 656480-1729201 45188 03.2017-05.2021 Zgherimi i rruges  Rexhep Bislimi prej rrethit deri te kisha169,091 0 50,000 0 50,000 80,000 0 299,091 0

0451 656480-1729202 45189 03.2017-06.2020 Asfaltimi i rruges Sali Ceku 128,704 50,125 0 0 50,125 0 0 178,829 0

0451 656480-1831975 46951 03.2018-10.2020 Asfaltimi i rrugeve ne Cernille 82,002 55,000 0 0 55,000 0 0 137,002 0

0451 656480-1934261 48436 03.2019-10.2021 Rregullimi i Infrastruktures nentokesore dhe asfaltimi i rrugicave ne qytet179,994 300,000 50,000 0 350,000 700,000 450,000 1,679,994 0

0451 656480-1934330 48492 04.2019-10.2022 Asfaltimi i rruges qe lidh lagjen Omuraj me lagjen Spahiaj ne Greme dhe rrugeve te mbetura ne fshatin Greme72,392 0 200,000 0 200,000 340,000 50,000 662,392 0

0451 656480-1934334 48495 03.2019-05.2022 Ujesjellesi ne fshatrat Greme dhe Dremjak 50,000 0 80,000 0 80,000 100,000 50,000 280,000 0

0451 656480-2037001 50047 04.2020-06.2020 Perfundimi i kanalizimit ne qytet dhe fshat, kanalizimi ne fshatin Gaqkë0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0451 656480-2037002 50048 05.2020-08.2020 Ndertimi i kolektorit Veri-Perendimor, per perfshirjen ne kanalizimin e fshatrave Koshare, Slivovë, Kosinë, Bablak, tern, Prelez i Jerlive dhe Prelez i Muhaxherve0 100,000 80,000 0 180,000 500,000 100,000 780,000 0

0451 656480-2037003 50049 04.2020-07.2020 Asfaltimi i rrugeve dhe shperndarja e gypit te ujesjellesit ne lagjet ku mungon ne fshatin Koshare, asfaltimi i rrugeve ne Slivovë, Lloshkobare dhe Kosinë0 0 50,000 0 50,000 150,000 200,000 400,000 0

0451 656480-2037004 50050 03.2020-06.2020 Rregullimi i trotuarit ne fshatin Pleshinë dhe asfaltimi i rrugicave dhe rregullimi i trotuarit ne fshatin Talinovc i Jerlive0 0 50,000 0 50,000 70,000 0 120,000 0

0451 656480-2037005 50051 03.2020-05.2020 Ndertimi i stacionit te ri te autobusavene Ferizaj 0 20,000 40,000 0 60,000 150,000 300,000 510,000 0

0451 656480-2037035 50078 03.2020-06.2020 Funkcionalizimi i rrjeit te ujesjellesit Geme-Ferizaj , Komogllavë 0 0 20,000 0 20,000 100,000 100,000 220,000 0

0451 656650-1728736 44798 03.2017-07.2022 Shqyrtimet gjeomekanike 139,549 50,000 25,000 0 75,000 100,000 100,000 414,549 0
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0451 656660-1524563 41553 05.2015-06.2020 Rregullimi i shtratit te lumit te rruga "Imri Halili" 112,759 10,000 43,550 0 53,550 0 0 166,309 0

0451 656660-1626673 44105 04.2016-09.2020 Asfaltimi i rruges Nerodime - Balaj 411,948 0 50,000 0 50,000 0 0 461,948 0

0451 656660-1831966 46945 02.2018-10.2021 Asfaltimi i rrugeve ne Prelez te Jerlive 136,542 37,465 0 0 37,465 80,000 0 254,007 0

0451 656660-2036776 49868 03.2020-05.2020 Ndertimi i kompleksit te varrezave te reja te qytetit 0 0 155,000 0 155,000 250,000 400,000 805,000 0

0451 656850-1933963 48207 05.2019-07.2021 Riparimi i qendres se kultures dhe ndertimi i fushes se sportit ne fshatin Mirash38,626 0 80,000 0 80,000 70,000 0 188,626 0

Totali - Infrastruktura Publike - Ferizaj 15,197,115 2,948,583 2,650,673 0 5,599,256 6,250,000 5,790,000 32,836,371 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 20,415,913 3,822,352 3,150,673 0 6,973,025 7,449,843 7,144,540 41,983,321 0

656470 - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 

470320 - Bujqësi - Ferizaj

0421 656470-1933550 47847 05.2019-09.2022 Ndertimi/Ngritja e kapaciteteve te mekanizimit bujqesor per fermere59,411 60,000 13,748 0 73,748 70,000 150,000 353,159 0

0421 656470-1933562 47859 03.2019-06.2022 Ndertimi i infrastruktures per mbrojtjen e kulturave bujqesore  nga bresheri79,994 80,000 0 0 80,000 80,000 80,000 319,994 0

0421 656470-2036933 50007 03.2020-08.2020 Rregullimi i rrugëve të arave me zhavor 0 90,000 0 0 90,000 100,000 100,000 290,000 0

0421 656470-2036997 50045 02.2020-07.2020 Rregullimi i tregut të kafshëve dhe ndërtimi i strehimores se qenve endacak0 70,000 0 0 70,000 50,000 50,000 170,000 0

Totali - Bujqësi - Ferizaj 139,405 300,000 13,748 0 313,748 300,000 380,000 1,133,153 0

Totali - Bujqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 139,405 300,000 13,748 0 313,748 300,000 380,000 1,133,153 0

656480 - Zhvillimi Ekonomik

480720 - Turizmi - Ferizaj

0473 656480-1422911 90515 03.2014-10.2022 Pjesemarrje ne ngritjen e zhvillimit te bizneseve 610,498 118,986 0 0 118,986 60,000 100,000 889,484 0

0473 656480-1626549 44115 03.2016-10.2022 Perkrahja dhe ndertimi i infrastruktures ne zonat industriale dhe ekonomike49,992 0 0 0 0 30,000 50,000 129,992 0

0473 656480-2036937 50010 03.2020-11.2022 Perkrahja dhe ndertimi i infrastruktures ne zona turistike 0 20,000 0 0 20,000 20,000 20,000 60,000 0

Totali - Turizmi - Ferizaj 660,491 138,986 0 0 138,986 110,000 170,000 1,079,477 0

Totali - Zhvillimi Ekonomik 660,491 138,986 0 0 138,986 110,000 170,000 1,079,477 0

656650 - Kadastra dhe Gjeodezia

651600 - Shërbimet Kadastrale - Ferizaj

0610 656480-1111923 83278 03.2014-10.2021 Blerja e tokave (eksproprijimi) 1,780,444 521,034 178,966 0 700,000 800,000 900,000 4,180,444 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Ferizaj 1,780,444 521,034 178,966 0 700,000 800,000 900,000 4,180,444 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 1,780,444 521,034 178,966 0 700,000 800,000 900,000 4,180,444 0

656660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi
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664650 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 656660-094894 71050 04.2012-09.2021 Rrenimi i objekteve  pa leje 253,869 40,000 0 0 40,000 70,000 50,000 413,869 0

0620 656660-1525058 41570 09.2015-11.2019 Harta zonale e Komunes 253,980 20,000 20,000 0 40,000 0 0 293,980 0

0620 656660-2036838 49926 03.2020-03.2022 Ndertimi i parqeve te reja 0 17,012 37,001 0 54,013 50,000 30,000 134,013 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 507,849 77,012 57,001 0 134,013 120,000 80,000 841,862 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 507,849 77,012 57,001 0 134,013 120,000 80,000 841,862 0

656730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

749000 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 656180-2037006 50052 03.2020-04.2020 Blerja e nje autotransporteri T-5 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

0721 656730-1422397 90519 04.2016-09.2022 Renovimi i objekteve shendetsore 142,314 0 0 0 0 0 50,000 192,314 0

0721 656730-1831927 46912 05.2018-04.2021 Rregullimi i Oborreve te QMF-ve 57,681 25,000 0 0 25,000 0 20,000 102,681 0

0721 656730-1831970 46949 04.2018-09.2020 Ndertimi i ambulantes ne Softaj 40,000 25,000 0 0 25,000 0 0 65,000 0

0721 656730-2036871 49956 04.2020-07.2022 Ndertimi i shtepise se penzionereve. 0 55,000 0 0 55,000 200,000 100,000 355,000 0

0721 656730-2036885 49968 02.2021-09.2022 Ndertimi i QMF-së 2 0 0 0 0 0 120,000 120,000 240,000 0

0721 656730-2036890 49972 03.2021-09.2022 Ndertimi i AMF-së në Prelez i Jerlive 0 82,783 0 0 82,783 50,000 133,820 266,603 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 239,994 202,783 0 0 202,783 370,000 423,820 1,236,597 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 239,994 202,783 0 0 202,783 370,000 423,820 1,236,597 0

656755 - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    

756570 - Shërbimet Rezidenciale               

1060 656755-1934666 48762 02.2019-09.2021 Rregullimi i rrethojes, depos dhe garazhes ne qendren rezidenciale (k. tjeter)5,000 20,000 0 0 20,000 15,461 20,000 60,461 0

Totali - Shërbimet Rezidenciale                5,000 20,000 0 0 20,000 15,461 20,000 60,461 0

Totali - Shërbimet Sociale dhe Rezidenciale    5,000 20,000 0 0 20,000 15,461 20,000 60,461 0

656850 - Kulturë, Rini, Sport

851120 - Sporti dhe rekreacioni - Ferizaj

0810 656850-1626983 44133 02.2016-12.2020 Ndertimi i palestres sportive 259,267 30,000 40,000 0 70,000 0 0 329,267 0

0810 656850-1729199 45187 04.2017-08.2020 Ndertimi i fushave sportive ne qytet dhe fshatra 100,000 20,000 20,000 0 40,000 0 0 140,000 0

0810 656850-1934036 48258 04.2019-07.2021 Renovimi i Palestres ,, Bill Cllinton" 49,400 0 0 0 0 50,000 0 99,400 0

0810 656850-2036893 49975 02.2021-09.2021 Renovimi i Muzeut të Kujtesës 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000 0

0810 656850-2036903 49981 02.2021-09.2021 Ndertimi i skenes Verore 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000 0
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0810 656850-2036927 50002 03.2021-04.2022 Ndertimi i qendres  kulturore  sportive ne fshatin Jezerc 0 0 0 0 0 50,000 100,000 150,000 0

0810 656850-2036939 50011 04.2020-08.2022 Ndertimi i palestres per sporte luftarake 0 19,268 20,732 0 40,000 10,000 177,732 227,732 0

0810 656850-2037057 50091 03.2020-10.2022 Staduiumi i qytetit 0 0 0 0 0 20,000 100,000 120,000 0

Totali - Sporti dhe rekreacioni - Ferizaj 408,668 69,268 80,732 0 150,000 150,000 377,732 1,086,400 0

Totali - Kulturë, Rini, Sport 408,668 69,268 80,732 0 150,000 150,000 377,732 1,086,400 0

656920 - Arsim dhe Shkencë

939300 - Fillor - Ferizaj

0912 656920-1626926 44134 02.2016-12.2020 Ndertimi i shkolles  fillore ne Komogllave 701,574 120,000 0 0 120,000 0 0 821,574 0

0912 656920-2036730 49833 02.2020-09.2021 Ndertimi i salles sportive Fshati i vjeterBibaj 0 50,000 0 0 50,000 50,000 0 100,000 0

0912 656920-2036759 49853 09.2020-09.2021 Ndertimi i shkolles se re ne Neredime 0 40,000 0 0 40,000 50,000 0 90,000 0

0912 656920-2036777 49869 03.2020-09.2022 Renovimi i shkollës fillore në fshatin Prelez i Jerlive 0 30,000 0 0 30,000 200,000 74,302 304,302 0

0912 656920-2037607 42125 01.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 31,920 31,920 0 0 31,920 0

Totali - Fillor - Ferizaj 701,574 240,000 0 31,920 271,920 300,000 74,302 1,347,796 0

951300 - I Mesem - Ferizaj

0922 656920-1626918 44149 04.2016-09.2022 Ndertimi  i shkolles  se mesme ne Ferizaj 739,465 733,761 0 0 733,761 230,000 900,000 2,603,226 0

Totali - I Mesem - Ferizaj 739,465 733,761 0 0 733,761 230,000 900,000 2,603,226 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 1,441,040 973,761 0 31,920 1,005,681 530,000 974,302 3,951,023 0

Totali - Ferizaj 25,598,803 6,188,938 3,545,360 31,920 9,766,218 9,973,286 10,470,394 55,808,701 0

657000 - Viti

657175 - Buxhet dhe Financa

175330 - Buxhetimi

0112 657175-1421503 90552 03.2020-09.2022 Participimi  i  projekteve  me  donator 1,603,466 118,000 80,000 0 198,000 280,733 284,750 2,366,949 0

0112 657175-1523862 41593 04.2020-08.2022 Asfaltimi i rrugeve rurale 1,991,795 170,000 110,000 0 280,000 250,000 310,000 2,831,795 0

0112 657175-1523899 41597 03.2020-10.2022 Rregullimi i kanalizimeve 269,797 100,000 50,000 0 150,000 130,000 170,000 719,797 0

0112 657175-1523959 41600 09.2020-07.2022 Rregullimi  i  rrugeve  me zhavor 476,373 90,000 20,000 0 110,000 110,000 230,000 926,373 0

0112 657175-1524421 41604 03.2020-11.2022 Ndertimi i  trotuarit  dhe  ndriqimi publik 1,072,059 230,000 55,000 0 285,000 200,000 230,000 1,787,059 0

0112 657175-1525113 44151 07.2019-04.2022 Rregullimi i lumenjëve dhe prrockave 128,831 20,865 14,135 0 35,000 69,837 80,000 313,668 0

0112 657175-1627160 44152 05.2020-08.2022 Rregullimi  i  fushave  sportive 231,121 58,000 25,000 0 83,000 85,000 95,000 494,121 0

0112 657175-1627180 44153 05.2020-09.2022 Rregullimi  i  hapsirave  gjelbruese - publike 148,964 30,000 15,000 0 45,000 55,000 130,000 378,964 0
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0112 657175-2036580 49717 04.2020-11.2022 Asfaltimi  i  rrugës  në  fshatin  Smirë , Kolishtë  dhe  Tërpezë 0 179,150 10,000 0 189,150 110,000 0 299,150 0

0112 657175-2036656 49782 04.2020-11.2020 Zgjërimi  i  urave 0 10,000 5,000 0 15,000 0 0 15,000 0

0112 657175-2036663 49788 04.2020-11.2021 Fusha  ndihmëse  e  futbollit  në  Pozheran 0 80,000 50,000 0 130,000 120,000 0 250,000 0

Totali - Buxhetimi 5,922,405 1,086,015 434,135 0 1,520,150 1,410,570 1,529,750 10,382,875 0

Totali - Buxhet dhe Financa 5,922,405 1,086,015 434,135 0 1,520,150 1,410,570 1,529,750 10,382,875 0

657730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

749500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 657730-1524838 41614 05.2020-05.2022 Renovimi i ambulantave 242,184 7,704 2,296 0 10,000 69,972 80,000 402,156 0

0721 657730-2036748 49848 03.2020-11.2021 Furnizim  me  autoambulancë 0 30,000 10,000 0 40,000 0 0 40,000 0

0721 657730-2036865 49950 01.2020-09.2021 Ndërtimi  i  ambulantës  në  fshatin  Tërpezë 0 20,000 0 0 20,000 40,000 0 60,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 242,184 57,704 12,296 0 70,000 109,972 80,000 502,156 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 242,184 57,704 12,296 0 70,000 109,972 80,000 502,156 0

657920 - Arsim dhe Shkencë

921650 - Administrata - Viti

0980 657920-1319604 88818 07.2020-05.2022 Riparime  neper  shkolla 101,234 62,832 7,168 0 70,000 100,000 90,000 361,234 0

Totali - Administrata - Viti 101,234 62,832 7,168 0 70,000 100,000 90,000 361,234 0

939600 - Fillor - Viti

0912 657920-2037623 42141 07.2020-12.2020 Mjete konkretizimi dhe paisje te teknologjise informative 0 0 0 7,980 7,980 0 0 7,980 0

Totali - Fillor - Viti 0 0 0 7,980 7,980 0 0 7,980 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 101,234 62,832 7,168 7,980 77,980 100,000 90,000 369,214 0

Totali - Viti 6,265,823 1,206,551 453,599 7,980 1,668,130 1,620,542 1,699,750 11,254,245 0

658000 - Partesh

658160 - Zyra e Kryetarit

160340 - Zyra e Kryetarit - Partesh

0111 658160-1729998 45853 04.2017-06.2021 Participim me donatoreve 262,853 31,220 58,801 0 90,021 77,804 66,543 497,221 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Partesh 262,853 31,220 58,801 0 90,021 77,804 66,543 497,221 0

Totali - Zyra e Kryetarit 262,853 31,220 58,801 0 90,021 77,804 66,543 497,221 0
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658920 - Arsim dhe Shkencë

939900 - Fillor - Partesh

0912 658920-1832465 47285 03.2018-12.2018 Participim me donator në arsim 22,374 10,007 0 0 10,007 0 0 32,381 0

Totali - Fillor - Partesh 22,374 10,007 0 0 10,007 0 0 32,381 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 22,374 10,007 0 0 10,007 0 0 32,381 0

Totali - Partesh 285,227 41,227 58,801 0 100,028 77,804 66,543 529,602 0

659000 - Hani i Elezit

659180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

184440 - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve

0320 659180-1524094 41620 03.2020-11.2022 Fond për emergjencë 27,478 0 10,000 0 10,000 10,000 10,000 57,478 0

0320 659180-1524099 41621 04.2021-11.2021 Ndërtimi i një stacioni të autobusëve 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0

0320 659180-1729709 45628 03.2020-11.2022 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve të Hanit të Elezit. 12,711 0 5,000 0 5,000 10,000 10,000 37,711 0

0320 659180-1832327 47216 03.2020-11.2020 Shtimi i kapaciteteve të ujit dhe rregullimi i rrjetit të ujësjellësit74,775 0 5,000 0 5,000 0 0 79,775 0

0320 659180-2036883 49966 06.2020-11.2020 Rregullimi i krojeve publike nëpër vendbanime 0 5,000 5,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0320 659660-1421522 90573 03.2020-11.2020 Ndriqimi publik i zones urbane dhe rurale 33,398 5,000 5,000 0 10,000 0 0 43,398 0

Totali - Parandalimi dhe Inspektimi i Zjarreve 148,361 10,000 30,000 0 40,000 40,000 20,000 248,361 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 148,361 10,000 30,000 0 40,000 40,000 20,000 248,361 0

659660 - Planifikimi Urban dhe Mjedisi

664800 - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni

0620 659660-1421889 90600 04.2020-10.2020 Renovimi i shkolles se vjeter ne Krivenik 0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0620 659660-1524141 41628 04.2020-11.2022 Fonde për shpronësim 51,202 0 5,000 0 5,000 10,000 10,000 76,202 0

0620 659660-1524147 41629 04.2020-11.2022 Rregullimi i Kanalizimeve  në lagjet e mbetura të zonës urbane të Hanit të Elezit70,898 0 10,000 0 10,000 10,000 20,000 110,898 0

0620 659660-1524170 41631 03.2020-11.2020 Fasadimi i objekteve publike 0 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

0620 659660-1524192 41635 03.2020-11.2020 Rregullimi i shtratit të lumit Lepenc 0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0620 659660-1524235 41640 03.2020-11.2020 Gjelberimi i disa hapësirave publike 3,572 0 5,000 0 5,000 0 0 8,572 0

0620 659660-1524418 41641 03.2020-11.2022 Mjete të lira për bashkëinvestime 315,025 0 25,000 0 25,000 50,000 50,000 440,025 0

0620 659660-1524430 41642 02.2020-11.2022 Fond për hartimin e projekteve 24,921 10,000 10,000 0 20,000 21,756 27,632 94,309 0

0620 659660-1524504 41646 03.2021-10.2022 Ndërtimi i impiantit për ujëra të zeza 0 0 0 0 0 100,000 120,000 220,000 0

0620 659660-1524531 41649 03.2022-11.2022 Rregullimi i kanalizimit fekal nga fshati Gorancë - Rezhancë - Hani i Elezit0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0
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0620 659660-1524646 41662 04.2022-10.2022 Rregullimi i kanalizimit fekal Krivenik -Seçishtë 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0

0620 659660-1524663 41665 02.2021-10.2022 Sigurimi dhe eksproprijimi i pronës për ndërtimin e shkollës fillore në Lagjen e Re0 0 0 0 0 80,000 60,000 140,000 0

0620 659660-1729804 45700 03.2020-11.2020 Shtrimi me kubëza betoni i rrugicave në për zonat urbane të Hanit të Elezit 67,426 0 10,000 0 10,000 0 0 77,426 0

0620 659660-1729806 45702 03.2020-11.2020 Shtrimi me kubëza betoni i rrugicave nëpër zonat rurale të Hanit të Elezit (Gorancë,Krivenik,Paldenicë, Pustenik, Laç, Seçishtë,Meliq,Dimcë,Lagja e re,Uji i Thartë)252,638 80,000 0 0 80,000 0 0 332,638 0

0620 659660-1729817 45710 04.2020-11.2022 Rregullimi i Kanalizimeve  në lagjet e mbetura të zonave rurale të Hanit të Elezit (Rezhancë, Paldenicë, Gorancë,Dimcë,Lagje e re)107,646 20,000 10,000 0 30,000 20,000 20,000 177,646 0

0620 659660-1729868 45755 04.2020-11.2020 Asfaltimi i rrugës nga fshati Dermjak deri në fshatin Neqavcë99,704 0 5,000 0 5,000 0 0 104,704 0

0620 659660-1729890 45772 04.2020-11.2020 Rregullimi i prrockave dhe i kanalizimeve atmosferike ne zonat rurale29,991 0 10,000 0 10,000 0 0 39,991 0

0620 659660-1832418 47270 04.2020-10.2020 Asfaltimi i rrugës Gorancë-Krivenik 0 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

0620 659660-1832420 47272 03.2021-11.2021 Ndërtimi i murit mbrojtës në rrugën Brigada 164 "Gafurr Loku" 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 0

0620 659660-1934889 48910 03.2020-11.2020 Ndërtimi (rihapja, zgjerimi) dhe asfaltimi i rrugëve rurale në Han të Elezit129,999 20,000 5,000 0 25,000 0 0 154,999 0

0620 659660-1934902 48921 04.2020-11.2022 Ndërtimi i qendrës kulturore në Han të Elezit. 50,000 140,000 0 0 140,000 30,000 50,000 270,000 0

0620 659660-1934907 48926 04.2020-11.2020 Rregullimi i deponive për hudhje të materialeve të ngurta 0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0620 659660-1934917 48936 04.2020-11.2021 Ndërtimi i hallës së sportit 0 0 5,000 0 5,000 50,000 50,000 105,000 0

0620 659660-2036887 49969 05.2020-10.2020 Meremetimi i pllakave përkujtimore dhe varrezave 0 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

0620 659660-2036901 49980 04.2020-11.2020 Pyllëzimi i zonave të zhveshura 0 0 4,772 0 4,772 0 0 4,772 0

0620 659660-2036910 49987 06.2020-10.2021 Ndërtimi i trotuareve për këmbësor në zonat rurale dhe urbane 0 0 10,000 0 10,000 25,000 0 35,000 0

0620 659660-2037120 50146 04.2020-11.2020 Ndërtimi i mureve mbrojtëse nëpër zonat rurale dhe urbane. 0 0 5,000 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Inspeksioni 1,203,023 270,000 164,772 0 434,772 426,756 607,632 2,672,183 0

Totali - Planifikimi Urban dhe Mjedisi 1,203,023 270,000 164,772 0 434,772 426,756 607,632 2,672,183 0

659730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

750500 - Shërbimet e shëndetësisë primare

0721 659730-1627489 44177 04.2021-11.2021 Ndërtimi i katit të dytë të QKMF-së 0 0 0 0 0 40,000 0 40,000 0

0721 659730-1934929 48948 04.2020-11.2022 Ndërtimi i shtëpive dhe banesave për banim social 0 0 15,000 0 15,000 30,000 30,000 75,000 0

0721 659730-2036917 49993 06.2020-11.2020 Renovimi i objektit të QKMF-së 0 15,000 0 0 15,000 0 0 15,000 0

Totali - Shërbimet e shëndetësisë primare 0 15,000 15,000 0 30,000 70,000 30,000 130,000 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 15,000 15,000 0 30,000 70,000 30,000 130,000 0

659920 - Arsim dhe Shkencë

921750 - Administrata

0980 659920-1524728 41675 03.2020-11.2021 Ndërtimi i sallave sportive në Paldenicë dhe Gorancë 138,624 100,000 0 0 100,000 60,000 0 298,624 0

0980 659920-1627407 44178 04.2021-11.2021 Ndërtimi i murit mbrojtës të SH.F."ILAZ THAÇI" në fsh. Seçishtë0 0 0 0 0 20,000 0 20,000 0
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0980 659920-1627431 44179 04.2020-11.2021 Pajisja e kabineteve me mjete mësimore dhe laboratorike 49,992 0 10,000 0 10,000 15,000 0 74,992 0

0980 659920-1729759 45667 04.2020-10.2022 Rregullimi i infrastrukturës shkollore 29,759 0 10,000 0 10,000 10,000 20,000 69,759 0

0980 659920-1934932 48951 04.2020-11.2020 Rregullimi i terreneve sportive 95,629 0 5,000 0 5,000 0 0 100,629 0

Totali - Administrata 314,005 100,000 25,000 0 125,000 105,000 20,000 564,005 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 314,005 100,000 25,000 0 125,000 105,000 20,000 564,005 0

Totali - Hani i Elezit 1,665,389 395,000 234,772 0 629,772 641,756 677,632 3,614,549 0

660000 - Kllokot

660160 - Zyra e Kryetarit

160360 - Zyra e Kryetarit - Kllokot

0111 660160-1832468 47286 03.2018-11.2018 Rregullimi dhe zgjerimi i ndriqimit publik neper komune e Kllokotit149,136 0 40,000 0 40,000 0 0 189,136 0

0111 660160-1832475 47289 03.2018-05.2021 Asfaltimi i te gjitha rrugeve te pa asfaltuara ne teritorin e Komunes 269,972 31,153 23,847 0 55,000 146,914 148,168 620,054 0

0111 660160-1934989 48997 03.2019-11.2019 Mbushja e rrugeve fushore 40,000 0 25,000 0 25,000 0 0 65,000 0

0111 660160-1934994 49001 03.2019-11.2019 Ndertimi dhe rregullimi i trotuarit ne territorin e Komunes se Kllokotit46,815 0 20,000 0 20,000 0 0 66,815 0

0111 660160-2036800 49891 03.2020-11.2020 Penda tek ura ne Gerqar 0 0 10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0111 660160-2036803 49894 03.2020-11.2020 Ndertimi i pishines se ujesjellesit ne Gerqar 0 0 5,851 0 5,851 0 0 5,851 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Kllokot 505,922 31,153 124,698 0 155,851 146,914 148,168 956,855 0

Totali - Zyra e Kryetarit 505,922 31,153 124,698 0 155,851 146,914 148,168 956,855 0

660920 - Arsim dhe Shkencë

940500 - Arsimi Fillor - Kllokot

0912 660920-2036805 49896 03.2020-11.2020 Rrethoja ne oborrin e shkolles 0 10,000 0 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Arsimi Fillor - Kllokot 0 10,000 0 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 10,000 0 0 10,000 10,000 10,000 30,000 0

Totali - Kllokot 505,922 41,153 124,698 0 165,851 156,914 158,168 986,855 0

661000 - Ranillug

661160 - Zyra e Kryetarit

160370 - Zyra e Kryetarit - Ranillug

0111 661160-1934845 48868 03.2019-09.2020 Ndertimi i objektit ndihmes te kishes ne Ranillug 23,293 15,000 0 0 15,000 0 0 38,293 0
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0111 661160-2037089 50119 02.2021-11.2021 Ndertimi i salles e sportit 0 0 0 0 0 76,400 74,965 151,365 0

0111 661160-2037095 50124 04.2020-09.2020 Ndertimi i objektit per vozites te administratas komunale 0 9,600 0 0 9,600 0 0 9,600 0

0111 661160-2037121 50147 04.2020-10.2020 Rekonstruimi i objektit ndihmes te kishes ne Korminjan te Poshtem0 11,000 0 0 11,000 0 0 11,000 0

0111 661160-2037125 50150 04.2020-11.2020 Rekonstruimi i objektit ndihmes tek varrezat ne Domorovc 0 9,000 0 0 9,000 0 0 9,000 0

Totali - Zyra e Kryetarit - Ranillug 23,293 44,600 0 0 44,600 76,400 74,965 219,258 0

Totali - Zyra e Kryetarit 23,293 44,600 0 0 44,600 76,400 74,965 219,258 0

661180 - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

181970 - Infrastruktura Publike - Ranillug

0451 661180-2037178 50189 02.2020-09.2020 Rekonstruimii i ujesjellsit per fshatrat Drenovci i Eperme dhe i Poshtem0 10,200 0 0 10,200 0 0 10,200 0

0451 661180-2037179 50190 03.2020-11.2020 Asfaltimi i rrugeve dytesore ne vendbanime 0 53,178 15,564 0 68,742 0 0 68,742 0

0451 661180-2037180 50191 03.2020-11.2020 Ndertimi i rrugeve lokale te rendit te dyte jasht vendbanimeve 0 23,471 0 0 23,471 0 0 23,471 0

0451 661180-2037181 50192 03.2020-11.2020 Pastrimi i shtratit te lumejve - perrojit afer shkollave ne Korminjan, Ropotove dhe Ranillug0 11,429 0 0 11,429 0 0 11,429 0

0451 661180-2037182 50193 03.2020-11.2020 Ndertimi i trotuarit ne Tomanc - pjesa e dyte 0 13,700 0 0 13,700 0 0 13,700 0

0451 661180-2037183 50194 03.2020-11.2020 Ndertimi i argjilatures mbrojtese skaj rruges kryesore  ne Panqelle0 16,000 0 0 16,000 0 0 16,000 0

Totali - Infrastruktura Publike - Ranillug 0 127,978 15,564 0 143,542 0 0 143,542 0

Totali - Shërbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca 0 127,978 15,564 0 143,542 0 0 143,542 0

661650 - Kadastra dhe Gjeodezia

651851 - Shërbimet Kadastrale - Ranillug

0610 661650-2037185 50196 02.2020-08.2020 Hartimi i projekteve kryesore per Komunen e Ranillugut 0 9,900 0 0 9,900 0 0 9,900 0

Totali - Shërbimet Kadastrale - Ranillug 0 9,900 0 0 9,900 0 0 9,900 0

Totali - Kadastra dhe Gjeodezia 0 9,900 0 0 9,900 0 0 9,900 0

661730 - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale

751500 - Sherbimet e shendetesise primare - Ranillug

0721 661730-2037184 50195 02.2020-10.2020 Ndertimi i trotuarit dhe parkingut te Shtepia e Shendetit ne Ranillug0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Sherbimet e shendetesise primare - Ranillug 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

Totali - Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 0 20,000 0 0 20,000 0 0 20,000 0

661920 - Arsim dhe Shkencë

921850 - Administrata
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0980 661160-2037052 50087 01.2020-11.2022 Bashkefinancimi i projekteve ne Komunen e Ranillugut per vitin 2020.0 0 0 0 0 58,154 65,728 123,882 0

0980 661920-2037104 50132 04.2020-10.2020 Perfundimi i punimeve te Shtepise se Kultures ne Ropotove te Vogel0 7,000 0 0 7,000 0 0 7,000 0

0980 661920-2037186 50197 01.2020-11.2020 Bashkfinancimi i projekteve per arsim 0 0 35,000 0 35,000 0 0 35,000 0

Totali - Administrata 0 7,000 35,000 0 42,000 58,154 65,728 165,882 0

929700 - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Ranillug

0911 661920-2037101 50129 03.2020-10.2020 Ndertimi kendeve te lojrave per femije ne Ropotove te Vogel dhe Korminjane0 12,000 0 0 12,000 0 0 12,000 0

Totali - Arsimi Parafillor dhe Çerdhet - Ranillug 0 12,000 0 0 12,000 0 0 12,000 0

940800 - Arsimi Fillor - Ranillug

0912 661920-2037096 50125 04.2020-09.2020 Ndertimi i parkingut dhe trotuarit para Sh.F. "Veljko Dugosevic" ne Ranillug0 7,500 0 0 7,500 0 0 7,500 0

0912 661920-2037098 50127 04.2020-09.2020  Ndertimi i dhomes se ruajtjes se pajisjeve sportive per palester ne Ranillug0 12,000 0 0 12,000 0 0 12,000 0

0912 661920-2037100 50128 04.2020-08.2020 Vendosja e uleseve ne tribunat per fushat sportive te shkollave ne Ranillug dhe Ropotove0 22,306 0 0 22,306 0 0 22,306 0

Totali - Arsimi Fillor - Ranillug 0 41,806 0 0 41,806 0 0 41,806 0

952800 - Arsimi i Mesem - Ranillug

0922 661920-2037084 50114 02.2021-11.2021 Ndertimi i Shkolles se Mjekesise 0 0 0 0 0 172,629 0 172,629 0

0922 661920-2037087 50117 02.2022-09.2022 Ndertimi i Shkolles Ekonomike 0 0 0 0 0 0 172,629 172,629 0

0922 661920-2037097 50126 03.2020-08.2020 Rekonstruimi i nxemjes qendrore ne Shkollen Ekonomike ne Ranillug0 5,000 0 0 5,000 0 0 5,000 0

Totali - Arsimi i Mesem - Ranillug 0 5,000 0 0 5,000 172,629 172,629 350,258 0

Totali - Arsim dhe Shkencë 0 65,806 35,000 0 100,806 230,783 238,357 569,946 0

Totali - Ranillug 23,293 268,284 50,564 0 318,848 307,183 313,322 962,646 0

Totali 207,520,557 100,050,659 52,640,157 634,487 153,325,303161,400,000167,991,637 690,237,497 0

Faqe 122



Tabela 4.3 Plani Afatmesëm i të hyrave totale të Buxhetit Komunal

04 August 2020 Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit (BDMS)

Buxheti i Komunave për vitin 2020 - 2022

Page 1 of 22

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

Aktuale

Aktuale

2019

2019

Aktuale

Aktuale

2020

2020

Buxheti

Buxheti

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

611

612

Gllogovc

Fushë Kosovë

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm

 14,477,300
 1,166,676

 350,000
 442,937
 60,000

 103,000
 110,000
 149,937
 20,000

 262,063

 152,063
 30,000
 30,000

 111,676
 13,146,523
 5,457,346
 6,094,603
 1,594,574

 164,101
 164,101

 10,374,307
 2,723,185

 600,000
 1,613,000

 425,000
 30,000
 85,000

 818,000
 255,000
 365,185
 60,000

 110,000
 25,185

 145,000
 7,567,537
 3,428,529

 15,171,602
 1,313,535

 26,347
 307,594
 445,000
 120,000
 75,000
 95,000
 80,000
 75,000

 152,000
 15,000
 80,000
 25,000
 32,000

 382,594
 13,701,841
 5,384,030
 6,561,881
 1,755,930

 156,226
 156,226

 11,097,733
 2,439,993

 50,000
 600,000

 1,485,336
 505,000
 30,000
 88,000

 780,000
 82,336

 154,657
 50,000
 69,657
 35,000

 150,000
 8,574,155
 3,397,976

 16,530,458
 1,390,790

 72,237
 482,710
 527,381
 155,000
 80,000
 97,000
 74,999

 120,382
 236,000
 80,000
 99,000
 25,000
 32,000
 72,462

 15,099,553
 6,014,566
 7,130,717
 1,954,270

 40,115
 40,115

 12,621,667
 2,809,510

 62,196
 889,907

 1,512,407
 149,853
 44,657

 110,000
 1,043,240

 164,657
 250,000
 35,000
 95,000
 30,000
 95,000

 9,798,857
 3,789,530

 16,993,147
 1,447,053

 108,355
 497,192
 611,506
 130,000
 82,000
 99,000

 135,000
 165,506
 230,000
 69,000

 101,000
 26,000
 34,000

 0
 15,546,094
 6,347,283
 7,166,370
 2,032,441

 0
 0

 12,957,371
 2,879,890

 93,295
 916,604

 1,599,991
 100,343
 44,657

 110,000
 1,176,101

 168,890
 175,000
 35,000

 100,000
 40,000
 95,000

 10,077,481
 3,996,140

 17,545,360
 1,503,334

 144,473
 512,107
 548,780
 135,000
 84,800

 102,400
 151,400
 75,180

 229,000
 61,600

 104,400
 27,000
 36,000
 68,974

 16,042,026
 6,726,085
 7,202,203
 2,113,738

 0
 0

 13,336,910
 2,950,147

 124,393
 944,103

 1,576,651
 200,463
 44,657

 110,000
 1,141,531

 80,000
 185,000
 35,000

 105,000
 45,000

 120,000
 10,386,763
 4,231,370
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

2018

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2019

2019

2019

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2020

2020

2020

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2021

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

612

613

614

Fushë Kosovë

Lipjan

Obiliq

Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike

 3,190,208
 948,800
 83,585
 83,585

 15,631,989
 1,936,600

 800,000
 988,100
 25,000
 60,000

 100,000
 301,000
 502,100
 140,500
 50,000
 50,500
 40,000
 8,000

 13,510,782
 5,608,868
 6,172,567
 1,569,347

 160,000
 184,607
 184,607

 6,851,925
 876,728

 368,959
 336,006
 83,068
 24,355
 38,077

 4,131,369
 1,044,810

 83,585
 83,585

 15,896,971
 1,983,269

 50,000
 810,000
 959,769
 10,000
 60,000

 110,000
 305,000
 474,769
 155,500
 55,000
 55,500
 45,000
 8,000

 13,744,547
 5,510,543
 6,345,854
 1,728,150

 160,000
 169,155
 169,155

 12,168,717
 1,035,562

 113,323
 446,000
 313,443
 112,000
 30,000
 43,000

 4,810,273
 1,199,054

 13,300
 13,300

 18,045,793
 2,080,919

 74,490
 966,897
 766,532

 1,000
 58,000

 100,000
 219,032
 388,500
 153,500
 50,000
 55,500
 48,000
 10,000

 15,924,803
 6,156,011
 7,494,228
 2,104,564

 170,000
 40,071
 40,071

 11,437,447
 1,022,665

 49,289
 402,110
 341,172
 113,457
 35,191
 49,584

 4,834,324
 1,247,017

 0
 0

 18,541,267
 2,154,214

 111,735
 995,904
 771,500

 1,000
 60,000

 100,000
 220,000
 390,500
 153,500
 50,000
 55,500
 48,000
 10,000

 16,387,053
 6,496,608
 7,531,699
 2,188,746

 170,000
 0
 0

 11,653,494
 1,063,244

 73,934
 414,173
 346,109
 116,000
 35,952
 49,584

 4,858,496
 1,296,897

 0
 0

 19,127,897
 2,227,862

 148,980
 1,025,781

 771,500
 1,000

 60,000
 100,000
 220,000
 390,500
 153,500
 50,000
 55,500
 48,000
 10,000

 16,900,035
 6,884,382
 7,569,357
 2,276,296

 170,000
 0
 0

 11,888,680
 1,103,900

 98,578
 426,598
 346,109
 116,000
 35,952
 49,584
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

Aktuale

Aktuale

2019

2019

Aktuale

Aktuale

2020

2020

Buxheti

Buxheti

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

614

615

Obiliq

Podujevë

Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

 63,429
 127,077
 77,051
 4,900

 11,270
 22,997
 28,062
 9,823

 94,713
 5,909,762
 2,810,859
 2,511,838

 587,065
 65,435
 65,435

 21,372,177
 1,557,614

 400,000
 798,614
 180,000
 143,614
 140,000
 220,000
 115,000
 290,000
 80,000
 98,000
 72,000
 69,000

 19,569,436
 8,398,703
 8,759,733
 2,411,000

 245,127
 245,127

 70,000
 58,443
 84,859
 6,054

 15,000
 24,724
 28,948
 10,133
 77,937

 11,072,292
 7,754,616
 2,671,206

 646,470
 60,863
 60,863

 22,032,619
 1,588,175

 100,000
 410,000
 828,175
 200,000
 150,000
 150,000
 230,000
 98,175

 250,000
 80,000
 98,000
 72,000

 20,210,227
 8,310,706
 9,244,550
 2,654,971

 234,217
 234,217

 83,720
 59,220

 101,393

 19,025
 31,504
 39,864
 11,000

 128,701
 10,414,782
 6,569,787
 3,027,197

 817,798

 24,165,069
 1,416,561

 137,654
 370,959
 584,200
 150,000
 120,000
 80,000

 180,000
 54,200

 270,000
 80,000
 98,000
 72,000
 53,748

 22,669,708
 9,422,670

 10,308,367
 2,938,671

 78,800
 78,800

 87,896
 56,677

 103,529

 19,025
 31,504
 40,000
 13,000

 125,499
 10,590,250
 6,697,407
 3,042,333

 850,510

 24,859,700
 1,502,669

 206,482
 382,088
 544,200
 150,000
 120,000
 33,550

 180,000
 60,650

 264,000
 80,000
 98,000
 72,000

 105,899
 23,357,031
 9,940,905

 10,359,909
 3,056,217

 0
 0

 87,896
 56,677

 103,529

 19,025
 31,504
 40,000
 13,000

 129,086
 10,784,780
 6,842,705
 3,057,545

 884,530

 25,709,756
 1,588,659

 275,309
 393,551
 544,200
 150,000
 120,000
 33,550

 180,000
 60,650

 264,000
 80,000
 98,000
 72,000

 111,599
 24,121,097
 10,530,922
 10,411,709
 3,178,466

 0
 0
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

Aktuale

Aktuale

2019

2019

Aktuale

Aktuale

2020

2020

Buxheti

Buxheti

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

616

617

Prishtinë

Shtime

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi

 72,273,904
 29,286,632

 6,100,000
 20,007,632
 5,179,457
 3,050,966
 2,707,959
 3,632,500

 948,000
 4,488,750

 800,000

 300,000

 2,379,000

 42,211,066
 18,145,785
 18,646,682
 5,418,599

 776,205
 776,205

 6,824,492
 435,192

 160,000
 145,572

 2,000
 31,572
 45,000
 60,000
 7,000

 109,620
 50,000
 12,000
 15,000
 32,620

 87,733,825
 31,733,984
 1,608,621
 6,276,000

 14,704,352
 705,000
 250,000
 500,000

 6,500,000
 2,411,352
 4,338,000
 8,935,011

 18,000
 1,200,000

 300,000
 7,417,011

 200,000
 10,000

 55,514,920
 28,649,379
 20,898,631
 5,966,910

 484,921
 484,921

 7,257,985
 503,882
 52,768

 154,899
 155,595

 2,000
 31,595
 48,000
 65,000
 9,000

 114,620
 51,000
 14,000
 17,000
 32,620

 91,738,140
 29,258,367

 879,031
 8,260,640

 13,538,000
 50,000

 250,000
 600,000

 6,500,000
 1,800,000
 4,338,000
 6,530,696

 40,000
 1,000,000

 400,000
 5,090,696

 20,000
 30,000

 62,321,136
 31,702,650
 23,090,533
 7,527,953

 158,637
 158,637

 7,937,711
 629,651
 135,579
 143,994
 225,300

 3,000
 65,800
 55,000

 101,500

 115,278
 26,500
 33,500
 16,100
 39,178

 94,585,302
 30,082,009
 1,318,547
 8,508,459

 13,683,000
 50,000

 260,000
 610,000

 6,525,000
 1,900,000
 4,338,000
 6,522,003

 40,000
 1,010,000

 410,000
 5,062,003

 20,000
 30,000

 64,503,293
 33,468,236
 23,205,986
 7,829,071

 0
 0

 8,222,636
 704,132
 203,368
 148,314
 227,672

 3,000
 65,800
 55,000

 103,872

 115,278
 26,500
 33,500
 16,100
 39,178

 97,845,713
 30,903,085
 1,758,063
 8,763,713

 13,818,000
 50,000

 270,000
 620,000

 6,540,000
 2,000,000
 4,338,000
 6,513,309

 40,000
 1,020,000

 420,000
 5,033,309

 20,000
 30,000

 66,942,628
 35,478,378
 23,322,016
 8,142,234

 0
 0

 8,530,933
 778,568
 271,158
 152,764
 229,246

 3,000
 65,800
 55,000

 105,446

 115,900
 26,500
 33,500
 16,100
 39,800
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

2018

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2019

2019

2019

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2020

2020

2020

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2021

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

617

618

621

Shtime

Graçanic

Dragash

Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Bashke-pagesat per shendetesi
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi për Shëndetesi Sekondare
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet

 20,000
 6,380,767
 2,675,624
 2,800,749

 744,394
 160,000

 8,533
 8,533

 7,484,556
 1,653,463

 482,980
 1,170,483

 2,000
 100,000
 50,000

 923,898
 94,585

 5,805,473
 2,340,703
 1,778,177

 290,822
 305,000

 1,090,771
 25,620
 25,620

 8,069,990
 460,657

 224,663
 75,994

 26,000
 6,682,837
 2,657,077
 3,046,040

 819,720
 160,000
 71,266
 71,266

 7,439,178
 1,627,551

 50,000
 531,751
 995,800
 110,000
 27,000

 110,000
 609,800
 139,000
 50,000
 50,000

 5,786,007
 2,329,064
 1,745,922

 320,250
 300,000

 1,090,771
 25,620
 25,620

 8,404,652
 500,817

 200,000
 170,817
 14,000

 9,500
 7,308,060
 2,932,782
 3,311,815

 893,463
 170,000

 8,101,328
 1,787,166

 50,000
 550,303

 1,001,863
 504,587
 107,000

 250,000
 140,276

 6,314,162
 2,142,987
 2,308,530

 451,874
 320,000

 1,090,771

 9,161,761
 462,344
 68,417

 189,723
 81,786
 15,000

 9,500
 7,518,504
 3,090,928
 3,328,374

 929,202
 170,000

 8,307,396
 1,850,694

 50,000
 590,303

 1,025,391
 528,115
 107,000

 250,000
 140,276

 6,456,702
 2,255,909
 2,320,073

 469,949
 320,000

 1,090,771

 9,395,609
 503,628
 102,626
 195,415
 128,587
 18,000

 9,500
 7,752,365
 3,270,979
 3,345,016

 966,370
 170,000

 8,529,827
 1,914,163

 50,000
 590,303

 1,088,860
 591,584
 107,000

 250,000
 140,276

 6,615,664
 2,384,473
 2,331,673

 488,747
 320,000

 1,090,771

 9,782,577
 544,981
 136,835
 201,278
 145,868
 37,000



Tabela 4.3 Plani Afatmesëm i të hyrave totale të Buxhetit Komunal

04 August 2020 Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit (BDMS)

Buxheti i Komunave për vitin 2020 - 2022

Page 6 of 22

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

Aktuale

Aktuale

2019

2019

Aktuale

Aktuale

2020

2020

Buxheti

Buxheti

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

621

622

Dragash

Prizreni

Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

 30,000

 45,994

 30,000

 30,000
 130,000

 7,511,138
 4,086,825
 2,498,125

 926,188
 98,195
 98,195

 45,090,516
 8,121,284

 2,200,000
 3,824,624

 725,000
 338,840
 491,500
 701,284
 268,000

 1,300,000
 850,000
 540,000
 110,000
 200,000

 1,246,660
 36,470,072
 17,428,813
 14,197,928
 4,843,331

 499,161
 499,161

 40,000
 71,817
 15,000
 30,000

 70,000
 40,000
 30,000
 60,000

 7,811,174
 4,089,125
 2,702,139
 1,019,910

 92,661
 92,661

 47,594,260
 8,717,394

 300,000
 2,300,000
 4,535,394

 700,000
 500,000
 750,000
 655,394
 350,000

 1,580,000
 1,182,000

 872,000
 110,000
 200,000
 400,000

 38,401,867
 17,597,819
 15,470,618
 5,333,430

 474,999
 474,999

 3,442
 52,000
 6,344
 5,000

 122,418
 24,000
 30,000

 8,672,847
 4,652,764
 2,902,691
 1,117,392

 26,570
 26,570

 51,020,486
 7,560,295

 474,039
 2,374,871
 3,801,385

 620,000
 420,000
 620,000
 541,385
 220,000

 1,380,000
 810,000
 500,000
 110,000
 200,000
 100,000

 43,341,165
 19,645,983
 17,573,799
 5,951,383

 170,000
 119,026
 119,026

 6,374
 91,213
 7,000
 6,000

 77,000
 25,000
 30,000

 8,891,982
 4,812,691
 2,917,204
 1,162,087

 0
 0

 52,658,876
 7,900,481

 711,058
 2,446,117
 3,733,306

 620,000
 420,000
 620,000
 473,306
 220,000

 1,380,000
 810,000
 500,000
 110,000
 200,000
 200,000

 44,758,395
 20,737,288
 17,661,668
 6,189,439

 170,000
 0
 0

 2,000
 91,165
 8,703
 7,000

 61,000
 26,000
 30,000

 9,237,596
 5,097,236
 2,931,790
 1,208,571

 0
 0

 54,577,212
 8,240,462

 948,077
 2,519,500
 3,662,885

 420,000
 520,000
 500,000
 622,885
 220,000

 1,380,000
 810,000
 500,000
 110,000
 200,000
 300,000

 46,336,750
 21,979,757
 17,749,977
 6,437,016

 170,000
 0
 0
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

Aktuale

Aktuale

2019

2019

Aktuale

Aktuale

2020

2020

Buxheti

Buxheti

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

623

624

Rahovec

Suharekë

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare

 13,698,232
 1,650,027

 340,000
 902,000

 3,000
 56,606

 100,000
 109,000
 190,000
 443,394
 408,027
 104,000
 25,027
 50,000

 220,000

 11,862,731
 5,301,156
 5,030,287
 1,531,288

 185,474
 185,474

 13,783,632
 1,934,756

 670,000
 665,837
 334,837
 170,000
 124,000
 37,000

 367,919
 110,000
 44,000
 67,000

 146,919
 231,000

 11,848,876

 13,760,891
 1,168,767

 78,767
 310,000
 385,000

 3,000
 53,500
 75,000
 21,000
 92,500

 140,000
 223,000
 78,000
 25,000
 50,000
 70,000

 172,000
 12,423,509
 5,356,790
 5,380,479
 1,686,240

 168,615
 168,615

 16,260,041
 2,239,252

 181,672
 715,000
 596,820
 296,820
 184,000
 116,000

 608,760
 93,500
 53,000
 83,000

 125,000
 137,000

 13,859,013

 14,762,419
 1,156,841

 150,840
 390,333
 333,968
 88,500
 78,368
 65,000
 17,700
 52,400
 32,000

 207,750
 90,500
 10,000
 61,000

 73,950
 13,578,978
 5,868,297
 5,820,978
 1,889,703

 26,600
 26,600

 16,987,460
 1,970,656

 179,304
 743,925
 515,650
 176,150
 189,000
 130,500

 384,470
 125,000
 56,300
 78,200

 124,970
 147,307

 14,963,227

 15,254,800
 1,248,142

 226,260
 402,043
 318,839
 37,000
 85,668
 85,500
 18,600
 59,871
 32,200

 146,000
 35,000
 10,000
 61,000

 155,000
 14,006,658
 6,191,284
 5,850,083
 1,965,291

 0
 0

 17,510,475
 2,089,723

 268,957
 766,243
 488,919
 158,219
 164,200
 130,500

 386,604
 131,104
 58,000
 75,500

 122,000
 179,000

 15,420,752

 15,821,735
 1,339,489

 301,680
 414,105
 322,704
 37,000
 85,668
 90,000
 35,000
 42,631
 32,405

 146,000
 35,000
 10,000
 61,000

 155,000
 14,482,246
 6,559,010
 5,879,333
 2,043,903

 0
 0

 18,138,397
 2,208,938

 358,609
 789,230
 472,000
 133,500
 187,500
 115,000

 353,961
 136,023
 58,300
 75,500
 84,138

 235,138
 15,929,459
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

2018

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2019

2019

2019

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2020

2020

2020

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2021

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

624

625

626

Suharekë

Malishevë

Mamushë

Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike

 4,611,489
 5,758,277
 1,479,110

 14,103,724
 819,797

 280,000
 235,000
 32,000
 53,000
 80,000
 20,000
 50,000

 239,030
 30,000
 30,000
 55,000

 124,030
 65,767

 13,108,028
 5,160,340
 6,459,854
 1,487,834

 175,899
 175,899

 1,905,053
 69,186

 32,000
 16,464
 2,964
 7,000

 5,603,288
 6,464,065
 1,791,660

 161,776
 161,776

 14,392,379
 921,023

 300,000
 293,023
 32,000

 111,023
 80,000
 25,000
 45,000

 258,000
 30,000
 30,000
 55,000

 143,000
 70,000

 13,310,400
 5,123,924
 6,548,086
 1,638,390

 160,956
 160,956

 2,073,560
 71,069
 4,000

 30,000
 14,857
 5,200
 7,500

 6,246,611
 6,769,581
 1,947,035

 53,577
 53,577

 15,583,803
 896,091
 157,129
 287,742
 205,311

 5,000
 73,700
 66,611
 25,000
 35,000

 220,909
 50,909
 30,000
 55,000
 85,000
 25,000

 14,687,712
 5,673,385
 7,229,923
 1,784,404

 1,981,804
 63,197
 5,777

 26,913
 13,295
 5,200
 7,000

 6,592,407
 6,803,429
 2,024,916

 0
 0

 16,094,945
 986,345
 235,694
 296,374
 209,277

 3,414
 80,863
 65,000
 25,000
 35,000

 220,000
 50,000
 30,000
 55,000
 85,000
 25,000

 15,108,600
 5,986,748
 7,266,072
 1,855,780

 2,035,477
 67,100
 8,666

 27,720
 15,948
 5,200
 7,500

 6,986,100
 6,837,446
 2,105,913

 0
 0

 16,652,564
 1,076,633

 314,259
 305,265
 212,109

 5,000
 78,152
 68,957
 25,000
 35,000

 220,000
 50,000
 30,000
 55,000
 85,000
 25,000

 15,575,931
 6,343,517
 7,302,403
 1,930,011

 2,109,588
 71,011
 11,554
 28,552
 18,559
 5,200
 7,500
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

2018

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2019

2019

2019

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2020

2020

2020

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2021

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

626

631

632

Mamushë

Deçan

Gjakovë

Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake

 15,722
 10,500
 1,222
 4,000
 5,000

 1,822,650
 1,241,372

 431,249
 150,029
 13,217
 13,217

 8,517,396
 695,527

 230,000
 355,527
 45,000
 40,000
 60,000

 100,000
 110,527
 50,000
 10,000
 40,000

 7,789,010
 3,886,929
 2,646,834
 1,090,247

 165,000
 32,859
 32,859

 23,266,603
 3,141,143

 2,157
 12,212
 7,000
 1,212
 4,000

 10,000
 1,989,274
 1,342,408

 481,656
 165,210
 13,217
 13,217

 8,951,356
 670,403
 107,455
 220,000
 290,000
 40,000
 40,000
 50,000
 60,000

 100,000
 52,948
 12,948
 40,000

 8,163,001
 3,852,920
 2,949,511
 1,200,570

 160,000
 117,952
 117,952

 24,785,173
 3,495,017

 1,095
 17,212
 11,990
 1,222
 4,000

 1,905,691
 1,061,369

 658,962
 185,360
 12,916
 12,916

 9,758,095
 770,266
 168,674
 231,131
 340,461
 50,000
 40,000
 50,000

 120,000
 80,461
 30,000
 10,000
 20,000

 8,961,329
 4,299,189
 3,140,596
 1,351,544

 170,000
 26,500
 26,500

 27,332,147
 3,722,367

 3,248
 14,766
 12,930
 1,222

 614

 1,968,377
 1,113,346

 662,257
 192,774

 0
 0

 10,130,623
 864,047
 253,011
 238,065
 342,971
 50,000
 40,000
 50,000

 120,000
 82,971
 30,000
 10,000
 20,000

 9,266,576
 4,534,671
 3,156,299
 1,405,606

 170,000
 0
 0

 28,302,366
 4,017,748

 5,859
 12,346
 7,124
 1,222
 4,000

 2,038,577
 1,172,524

 665,568
 200,485

 0
 0

 10,564,532
 957,851
 337,347
 245,207
 345,297
 50,000
 40,000
 50,000

 120,000
 85,297
 30,000
 10,000
 20,000

 9,606,681
 4,802,769
 3,172,081
 1,461,831

 170,000
 0
 0

 29,436,841
 4,313,766
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

Aktuale

Aktuale

2019

2019

Aktuale

Aktuale

2020

2020

Buxheti

Buxheti

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

632

633

Gjakovë

Istog

Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim

 1,120,000
 930,208
 62,000
 68,482
 70,000

 729,726
 616,200
 130,000

 2,000
 244,200
 60,000

 180,000
 474,735

 19,777,275
 9,168,619
 8,032,644
 2,576,012

 348,185
 348,185

 10,197,776
 1,180,915

 362,000
 631,945
 130,000
 80,300

 255,000
 166,645
 143,220
 88,220
 55,000

 43,750
 9,016,861
 4,111,402
 3,650,099

 1,350,000
 1,146,642

 91,000
 145,000
 170,000
 343,405
 397,237
 733,875
 297,125
 78,750

 270,000
 60,000
 28,000

 264,500
 21,022,765
 9,061,498
 9,124,587
 2,836,680

 267,391
 267,391

 10,678,115
 1,277,578

 92,487
 364,000
 409,121
 20,000
 64,121
 73,000

 137,000
 115,000
 253,220
 88,220
 55,000

 110,000
 158,750

 9,306,243
 4,060,982
 3,886,591

 471,803
 1,612,782
 1,133,782

 280,000
 150,000
 170,000
 192,197
 341,585
 415,000
 50,000
 30,000

 260,000
 70,000
 5,000

 89,000
 23,530,350
 10,249,554
 9,791,094
 3,489,702

 79,430
 79,430

 11,610,676
 1,151,298

 146,882
 348,287
 356,159
 105,000

 47,159
 177,000
 27,000

 173,220
 88,220
 55,000
 10,000

 126,750
 10,446,128
 4,667,904
 4,235,667

 707,704
 1,661,166

 525,026
 144,633
 181,903
 183,490
 15,000

 0
 597,375
 50,000

 141,935
 280,632
 75,555
 49,253

 526,477
 24,284,618
 10,815,278
 9,840,050
 3,629,290

 0
 0

 11,873,934
 1,239,633

 220,323
 358,735
 338,355
 80,299

 25,643
 120,527
 111,886
 223,470
 88,220
 56,000
 29,250
 98,750

 10,634,301
 4,780,395
 4,256,846

 943,605
 1,711,001

 815,084
 155,000
 173,832
 197,009
 27,243

 262,000
 457,429
 50,000
 20,000

 301,308
 81,121
 5,000

 386,647
 25,123,075
 11,459,363
 9,889,250
 3,774,462

 0
 0

 12,323,135
 1,327,955

 293,764
 369,498
 382,473
 55,473

 50,000
 270,000

 7,000
 208,470
 88,220
 39,250

 0
 73,750

 10,995,180
 5,063,308
 4,278,130
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

2018

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2019

2019

2019

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2020

2020

2020

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2021

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

633

634

635

Istog

Klinë

Pejë

Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare

 1,070,360
 185,000

 9,694,954
 1,027,944

 310,000
 326,500
 85,000
 57,500
 65,000

 111,000
 8,000

 106,500
 23,500
 37,000
 30,000
 16,000

 284,944

 8,609,965
 3,827,190
 3,734,019
 1,048,756

 57,045
 57,045

 24,554,896
 4,066,262

 1,640,000
 1,438,000

 625,500
 170,000

 1,178,670
 180,000
 94,294
 94,294

 10,138,948
 921,144
 65,144

 280,000
 244,680
 68,000
 50,480
 67,000
 50,000
 9,200

 199,120
 20,520
 54,000
 26,000
 98,600

 125,200
 7,000

 9,087,384
 3,767,840
 4,164,664
 1,154,880

 130,420
 130,420

 26,598,410
 4,588,935

 441,348
 1,737,000
 1,520,084

 559,660
 190,000

 1,362,557
 180,000
 13,250
 13,250

 11,054,140
 915,074
 77,621

 352,114
 278,000
 87,000
 60,000
 70,000
 52,000
 9,000

 201,339
 33,739
 54,000
 29,600
 84,000
 6,000

 10,139,066
 4,203,809
 4,595,094
 1,340,163

 28,855,746
 4,349,595

 422,217
 1,959,535

 783,488
 100,000
 198,500

 1,417,060
 180,000

 0
 0

 11,413,433
 967,736
 116,432
 362,677
 279,907
 87,600
 60,400
 70,500
 52,347
 9,060

 202,670
 34,160
 54,360
 29,600
 84,550
 6,050

 10,445,697
 4,433,858
 4,618,070
 1,393,769

 29,599,030
 4,632,823

 633,326
 2,018,321

 910,797
 296,623
 201,500

 1,473,742
 180,000

 0
 0

 11,806,926
 1,020,474

 155,242
 373,558
 281,633
 88,150
 60,730
 70,980
 52,673
 9,100

 203,951
 34,570
 54,711
 29,600
 85,070
 6,090

 10,786,452
 4,695,772
 4,641,160
 1,449,520

 30,739,880
 4,916,835

 844,435
 2,078,570

 939,810
 35,000
 71,500
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

2018

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2019

2019

2019

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2020

2020

2020

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2021

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

635

636

641

Pejë

Junik

Leposaviq

Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake

 642,500
 988,262
 603,000
 35,000

 200,000
 150,262

 20,455,234
 9,428,948
 8,398,675
 2,627,611

 33,400
 33,400

 1,730,462
 99,009

 42,500
 42,000
 4,000
 6,000
 7,500
 9,500

 15,000
 6,000
 6,000
 8,509

 1,631,453
 1,075,704

 371,755
 183,994

 4,576,826
 23,001

 770,424
 890,503
 554,476
 25,000

 140,000
 151,027
 20,000

 21,755,728
 9,317,021
 9,545,207
 2,893,500

 253,747
 253,747

 1,784,765
 113,557
 10,926
 43,000
 38,831
 4,500
 6,200
 7,600

 11,200
 9,331
 6,200
 6,200

 14,600
 1,656,606
 1,031,060

 443,026
 182,520
 14,602
 14,602

 4,642,073
 24,000

 484,988
 1,184,355

 851,105
 61,500

 140,750
 131,000

 24,492,776
 10,845,934
 10,207,656
 3,439,186

 13,375
 13,375

 1,631,096
 137,199
 12,274
 59,082
 59,143
 8,500
 6,900
 6,800

 17,400
 19,543
 6,700
 6,700

 1,493,897
 801,916
 446,695
 245,286

 4,827,705
 40,000

 412,674
 1,070,379

 753,379
 58,500

 143,500
 115,000

 24,966,207
 11,130,758
 10,258,694
 3,576,754

 0
 0

 1,685,631
 145,555
 18,412
 60,854
 59,489
 9,200
 7,100
 7,000

 19,400
 16,789
 6,800
 6,800

 1,540,076
 836,050
 448,929
 255,097

 4,987,528
 45,000

 833,310
 1,054,020

 731,020
 63,500

 144,500
 115,000

 25,823,045
 11,793,234
 10,309,987
 3,719,824

 0
 0

 1,748,902
 153,931
 24,549
 62,680
 59,802
 9,900
 7,300
 7,200

 21,400
 14,002
 6,900
 6,900

 1,594,971
 878,497
 451,173
 265,301

 5,197,702
 50,000
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

2018

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2019

2019

2019

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2020

2020

2020

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2021

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

641

642

643

Leposaviq

Mitrovicë

Skenderaj

Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale

 10,000
 5,000
 5,000

 4,553,825
 3,030,239
 1,148,365

 375,221

 18,446,443
 2,445,366

 780,000
 1,195,974

 241,163
 113,000
 322,166
 468,392
 127,094
 130,906
 75,000

 1,000

 15,973,330
 6,823,697
 7,190,599
 1,959,034

 27,747
 27,747

 12,889,268

 24,000
 4,000

 20,000
 4,585,018
 3,068,479
 1,103,350

 413,190
 33,055
 33,055

 19,728,815
 2,464,403

 164,993
 600,000

 1,102,500
 351,000
 160,250
 187,000
 404,250
 287,030
 76,800

 135,230
 75,000

 293,880
 16,000

 17,073,332
 6,677,527
 8,238,535
 2,157,270

 191,080
 191,080

 13,406,283

 40,000
 3,000

 35,000
 4,787,705
 2,925,325
 1,345,886

 516,494

 22,152,939
 2,499,975

 153,059
 824,329

 1,062,657
 350,000
 319,657

 3,000
 390,000
 421,930
 100,000
 261,930
 60,000

 38,000

 19,615,387
 7,632,852
 9,545,838
 2,436,697

 37,577
 37,577

 15,029,830

 45,000
 3,000

 40,000
 4,942,528
 3,052,759
 1,352,615

 537,154

 22,786,852
 2,611,550

 229,589
 849,059

 1,076,672
 400,000
 261,672
 25,000

 390,000
 423,230
 100,000
 263,230
 60,000

 33,000

 20,175,302
 8,047,570
 9,593,567
 2,534,165

 0
 0

 15,393,958

 50,000
 3,000

 45,000
 5,147,702
 3,229,684
 1,359,378

 558,640

 23,519,908
 2,723,110

 306,118
 874,531

 1,081,231
 420,000
 268,231

 3,000
 390,000
 423,230
 100,000
 263,230
 60,000

 38,000

 20,796,798
 8,519,732
 9,641,535
 2,635,531

 0
 0

 15,881,068
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

Aktuale

Aktuale

2019

2019

Aktuale

Aktuale

2020

2020

Buxheti

Buxheti

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

643

644

Skenderaj

Vushtrri

Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm

 933,955

 157,500
 394,917
 64,892
 72,510

 174,159
 83,356
 60,250

 750
 34,500
 25,000

 321,288
 11,871,959
 4,903,685
 5,402,737
 1,385,537

 180,000
 83,354
 83,354

 17,552,935
 2,275,368

 673,279
 1,371,589

 121,141
 80,000

 178,952
 369,407
 622,089
 158,000
 40,000
 73,000
 45,000

 72,500
 15,204,413
 6,551,336

 1,009,996
 57,296

 225,500
 441,150
 70,750
 78,500

 270,200
 21,700
 53,950

 35,200
 18,750

 232,100
 12,218,658
 4,827,101
 5,685,817
 1,525,740

 180,000
 177,629
 177,629

 19,119,355
 2,546,784

 180,401
 700,000

 1,191,000
 19,000
 90,000

 110,000
 300,000

 672,000
 204,500
 60,000
 88,000
 52,000
 4,500

 270,883
 16,356,113
 6,458,007

 1,528,014
 63,390

 191,178
 562,540
 104,640
 78,850

 284,500
 94,550
 71,400
 8,800

 36,950
 25,650

 639,506
 13,422,487
 5,390,499
 6,113,402
 1,738,586

 180,000
 79,329
 79,329

 20,038,259
 2,035,660

 119,034
 688,234
 877,471
 15,000
 80,001

 0
 0

 360,950
 421,520
 124,000

 74,000
 50,000

 0
 226,921

 17,949,306
 7,262,599

 1,574,072
 95,085

 196,913
 633,720
 70,230
 80,200

 381,500
 101,790
 72,780
 9,200

 37,250
 26,330

 575,574
 13,819,886
 5,687,788
 6,143,969
 1,808,129

 180,000
 0
 0

 20,563,936
 2,124,146

 178,551
 708,881

 1,079,214
 15,000
 80,000
 22,836

 200,000
 457,970
 303,408
 125,500

 74,000
 50,000
 1,500

 32,000
 18,439,790
 7,618,415

 1,619,669
 126,779
 202,821
 665,489
 70,890
 59,399

 535,200
 0

 73,800
 9,500

 37,550
 26,750

 550,780
 14,261,399
 6,026,256
 6,174,688
 1,880,455

 180,000
 0
 0

 21,247,392
 2,212,641

 238,068
 730,147

 1,086,926
 15,000
 80,000

 0
 142,053
 457,970
 391,903
 125,500

 74,000
 50,000
 1,500

 32,000
 19,034,751
 8,074,750
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

2018

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2019

2019

2019

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2020

2020

2020

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2021

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

644

645

646

Vushtrri

Zubin Potok

Zveçan

Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi

 6,584,592
 1,903,485

 165,000
 73,154
 73,154

 2,503,575
 9,818

 6,818
 3,000

 2,000
 2,493,757
 1,726,828

 586,688
 180,241

 2,379,533
 15,581

 5,000
 4,900

 500
 800

 2,000
 3,000

 2,363,952
 1,645,717

 514,428
 203,807

 7,642,006
 2,096,100

 160,000
 216,458
 216,458

 2,569,693
 25,000

 10,000
 5,000
 5,000
 5,000
 5,000

 10,000
 2,528,815
 1,747,734

 582,601
 198,480
 15,878
 15,878

 2,501,643
 30,000
 5,000
 8,000

 14,500
 5,000
 5,000
 4,500
 2,500

 2,453,689
 1,659,489

 569,770
 224,430

 8,171,432
 2,345,275

 170,000
 53,293
 53,293

 2,564,769
 30,000

 15,000
 5,000
 5,000

 10,000

 5,000
 2,534,769
 1,613,566

 715,924
 205,279

 2,460,696
 35,000

 20,000
 6,000
 6,000
 1,000

 15,000
 2,425,696
 1,494,386

 658,104
 273,206

 8,212,289
 2,439,086

 170,000
 0
 0

 2,637,703
 35,000

 15,000
 5,000
 5,000

 10,000

 10,000
 2,602,703
 1,669,710

 719,503
 213,490

 2,529,496
 40,000

 24,000
 7,000
 7,000
 3,000

 16,000
 2,489,496
 1,543,968

 661,395
 284,134

 8,253,351
 2,536,650

 170,000
 0
 0

 2,747,719
 40,000

 20,000
 5,000

 10,000
 10,000

 10,000
 2,707,719
 1,762,589

 723,101
 222,029

 2,634,498
 45,000

 28,000
 8,000
 8,000
 5,000

 17,000
 2,589,498
 1,629,297

 664,702
 295,500
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

2018

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2019

2019

2019

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2020

2020

2020

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2021

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

646

647

651

Zveçan

Mitrovica Veriore

Gjilan

Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shëndetesi Sekondare
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale

 6,052,720
 37,088

 8,700
 20,176
 15,176
 3,000

 2,000
 2,412
 1,500

 912

 5,800
 6,015,632
 2,378,907
 2,310,990

 335,800
 989,935

 24,646,974
 4,305,358

 1,369,358
 2,004,000

 100,000
 360,000

 1,160,000
 384,000
 921,000

 17,954
 17,954

 6,042,381
 138,445

 16,000
 109,345
 15,000
 3,000

 68,345
 23,000
 8,100
 1,500
 1,200
 5,400
 5,000

 5,874,354
 2,354,383
 2,160,256

 369,780
 989,935
 29,582
 29,582

 25,544,786
 4,465,885

 5,001
 1,435,000
 1,954,000

 70,000
 370,000
 180,000

 1,120,000
 214,000

 1,071,884

 6,450,651
 60,000

 0
 52,000
 16,700
 2,500

 30,000
 2,800
 5,000

 0
 2,000
 3,000
 3,000

 6,390,651
 2,229,350
 2,785,180

 386,186
 989,935

 0
 0

 27,614,396
 4,399,396

 426,368
 1,609,193
 1,838,835

 70,000
 370,000
 190,000

 1,110,000
 98,835

 475,000

 6,500,527
 65,000

 0
 54,900
 18,700
 2,300

 31,000
 2,900
 9,100

 0
 2,000
 7,100
 1,000

 6,435,527
 2,244,853
 2,799,106

 401,633
 989,935

 0
 0

 28,478,724
 4,676,871

 639,551
 1,657,469
 1,854,851

 70,000
 370,000
 190,000

 1,110,000
 114,851
 475,000

 6,663,584
 70,000

 0
 59,700
 10,000
 3,200

 44,000
 2,500
 9,300

 0
 2,500
 6,800
 1,000

 6,593,584
 2,372,848
 2,813,102

 417,699
 989,935

 0
 0

 29,525,403
 4,954,619

 852,735
 1,707,193
 1,867,691

 60,000
 370,000
 190,000

 1,110,000
 137,691
 477,000
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

2018

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2019

2019

2019

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2020

2020

2020

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2021

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

651

652

653

Gjilan

Kaçanik

Kamenicë

Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Ngarkesat rregullatore
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

 6,000
 80,000

 245,000
 120,000
 470,000

 19,837,689
 8,204,689
 9,176,259
 2,456,741

 503,927
 503,927

 7,737,844
 694,915

 272,000
 182,000
 11,500
 50,000
 55,000
 55,000
 10,500

 205,728
 28,000
 30,000
 30,113
 26,000
 91,615
 35,187

 7,013,184
 3,235,762
 2,867,253

 910,169
 29,745
 29,745

 50,000
 100,000
 260,000
 120,000
 541,884

 20,862,474
 8,328,890
 9,828,244
 2,705,340

 216,427
 216,427

 8,381,635
 786,414
 69,874

 275,000
 200,961
 11,501
 50,000
 60,000
 69,460
 10,000

 203,812
 28,000
 30,000
 30,612
 26,000
 89,200
 36,767

 7,495,209
 3,184,460
 3,308,479
 1,002,270

 100,012
 100,012

 100,000
 245,000
 120,000
 10,000

 23,109,689
 9,373,973

 10,699,634
 3,036,082

 105,311
 105,311

 9,013,830
 710,727
 97,925

 264,960
 165,000
 12,000
 10,000
 58,000
 60,000
 25,000

 156,000
 30,000
 35,000
 20,000
 41,000
 30,000
 26,842

 8,289,803
 3,550,455
 3,615,418
 1,123,930

 13,300
 13,300

 100,000
 245,000
 120,000
 10,000

 23,801,853
 9,891,195

 10,753,133
 3,157,525

 0
 0

 9,315,958
 769,995
 146,887
 272,909
 172,000
 13,000
 12,000
 60,000
 61,000
 26,000

 167,000
 30,000
 40,000
 27,000
 40,000
 30,000
 11,199

 8,545,963
 3,743,580
 3,633,496
 1,168,887

 0
 0

 102,000
 245,000
 120,000
 10,000

 24,570,784
 10,480,060
 10,806,898
 3,283,826

 0
 0

 9,660,090
 829,328
 195,850
 281,096
 178,500
 14,000
 12,500
 62,000
 63,000
 27,000

 168,882
 33,000
 42,000
 25,800
 43,000
 25,082
 5,000

 8,830,762
 3,963,455
 3,651,664
 1,215,643

 0
 0



Tabela 4.3 Plani Afatmesëm i të hyrave totale të Buxhetit Komunal

04 August 2020 Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit (BDMS)

Buxheti i Komunave për vitin 2020 - 2022

Page 18 of 22

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

Aktuale

Aktuale

2019

2019

Aktuale

Aktuale

2020

2020

Buxheti

Buxheti

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

653

654

Kamenicë

Novobërdë

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare

 7,640,425
 899,181

 245,000
 450,681
 14,000

 131,000
 95,000
 91,750

 118,931
 203,500
 90,500

 50,000
 63,000

 6,741,244
 3,061,912
 2,625,630

 893,702
 160,000

 2,660,393
 238,319

 99,689
 46,732

 724
 2,500

 14,716
 8,000

 20,792
 62,898
 4,000
 1,320

 57,578
 29,000

 2,400,427

 9,359,447
 1,229,125

 71,141
 288,117
 410,586
 14,000

 131,400
 100,000
 100,000
 65,186

 145,767
 30,400

 50,000
 65,367

 313,514
 8,040,173
 3,841,099
 2,956,524
 1,082,550

 160,000
 90,149
 90,149

 2,781,639
 274,583
 60,615
 89,970
 57,000
 8,000
 4,000

 15,000
 10,000
 20,000
 41,368
 12,016
 1,350

 28,002
 25,630

 2,487,241

 9,401,944
 862,074
 101,134
 277,730
 179,618

 8,436
 124,691

 8,864
 12,627
 25,000

 124,000
 44,000
 22,000
 48,000
 10,000

 179,592
 8,539,870
 4,129,292
 3,089,906
 1,150,672

 170,000

 3,075,633
 242,479
 29,807
 81,743
 66,280

 10,000
 30,016
 4,000

 22,264
 43,425
 14,295

 29,130
 21,224

 2,833,154

 9,751,328
 924,247
 151,701
 286,062
 210,237

 9,000
 130,000
 46,237

 0
 25,000
 91,000
 7,000

 22,000
 50,000
 12,000

 185,247
 8,827,081
 4,355,027
 3,105,356
 1,196,698

 170,000

 3,168,125
 260,722
 44,710
 84,195
 67,280

 11,000
 30,016
 4,000

 22,264
 43,313
 15,213

 28,100
 21,224

 2,907,403

 10,133,909
 986,430
 202,268
 294,647
 167,089
 10,000

 118,089
 12,500
 1,500

 25,000
 98,996
 10,000
 22,000
 55,000
 11,996

 223,430
 9,147,479
 4,612,030
 3,120,883
 1,244,566

 170,000

 3,269,100
 278,973
 59,614
 86,721
 68,280

 12,000
 30,016
 4,000

 22,264
 49,132
 14,002

 35,130
 15,226

 2,990,127
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Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

2018

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2019

2019

2019

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2020

2020

2020

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2021

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

654

655

656

Novobërdë

Shtërpcë

Ferizaj

Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shëndetesi Sekondare
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike

 1,391,924
 825,183
 183,320

 21,647
 21,647

 3,746,219
 303,228

 123,314
 124,414
 11,000
 18,000
 20,000
 43,414
 32,000
 37,500
 1,000

 36,500
 3,431,800
 1,461,288
 1,258,828

 189,313
 522,371
 11,191
 11,191

 29,248,881
 4,553,220

 1,977,949
 1,369,426

 120,000
 100,000
 263,000

 1,375,840
 909,531
 201,870

 19,815
 19,815

 3,794,171
 348,473
 34,151

 134,408
 124,414

 2,000
 15,000
 20,000
 46,414
 41,000
 55,500
 1,000

 54,500
 3,421,560
 1,439,956
 1,250,763

 208,470
 522,371
 24,138
 24,138

 30,934,846
 5,103,198

 542,978
 2,136,982
 1,508,868

 120,000
 100,000
 263,000

 1,169,354
 1,245,849

 247,951
 170,000

 4,221,097
 489,205
 63,615

 273,566
 143,024
 46,000
 15,000
 20,000
 60,024
 2,000
 1,000
 1,000

 3,731,892
 1,235,910
 1,740,258

 233,353
 522,371

 33,516,834
 5,015,526

 605,170
 2,046,768
 1,683,792

 120,000
 100,000
 263,000

 1,227,455
 1,252,079

 257,869
 170,000

 4,342,023
 530,249
 95,422

 281,773
 144,054
 46,000
 15,000
 20,000
 61,054
 2,000
 1,000
 1,000

 3,811,774
 1,297,757
 1,748,959

 242,687
 522,371

 34,679,152
 5,395,528

 907,755
 2,108,171
 1,636,946

 120,000
 100,000
 263,000

 1,293,604
 1,258,339

 268,184
 170,000

 4,472,103
 571,464
 127,229
 290,226
 145,009
 46,000
 15,000
 20,000
 62,009
 2,000
 1,000
 1,000

 3,900,639
 1,368,170
 1,757,704

 252,394
 522,371

 35,987,477
 5,776,196
 1,210,339
 2,171,416
 1,559,731

 120,000
 110,000
 260,000
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

Aktuale

Aktuale

2019

2019

Aktuale

Aktuale

2020

2020

Buxheti

Buxheti

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

656

657

Ferizaj

Viti

Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi për Shërbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

 575,000
 311,426
 874,034
 150,000
 97,000

 160,000
 467,034
 331,811

 24,391,691
 9,754,165

 11,513,638
 2,958,888

 165,000
 303,970
 303,970

 11,097,985
 1,047,005

 400,000
 271,079

 4,120
 29,000
 79,500
 51,022

 107,437
 88,372
 13,548
 18,000
 56,824

 287,554
 9,938,211
 4,483,621
 4,174,512
 1,280,078

 112,769
 112,769

 475,000
 550,868
 822,870
 150,000
 97,000

 160,000
 415,870
 91,500

 25,560,004
 9,908,870

 12,232,834
 3,258,300

 160,000
 271,644
 271,644

 11,399,551
 1,042,973

 400,000
 266,540

 4,120
 28,673
 79,500
 53,022

 101,225
 108,530

 8,640
 29,000
 70,890

 267,903
 10,243,809
 4,460,302
 4,373,897
 1,409,610

 112,769
 112,769

 600,000
 600,792
 588,296
 150,000
 97,000

 134,751
 206,545
 91,500

 28,448,108
 11,196,905
 13,357,336
 3,723,867

 170,000
 53,200
 53,200

 12,318,791
 948,599
 102,991
 388,083
 252,212

 4,000
 27,000
 27,926
 80,000

 113,286
 125,558
 13,548
 29,000
 83,010

 79,755
 11,356,892
 4,919,201
 4,855,987
 1,581,704

 13,300
 13,300

 691,014
 462,932
 651,156
 67,765

 130,043
 134,752
 318,597
 91,500

 29,283,624
 11,816,679
 13,424,123
 3,872,822

 170,000
 0
 0

 12,729,920
 1,014,837

 154,486
 399,725
 245,745

 4,000
 27,000
 19,534
 89,700

 105,511
 135,037
 14,548
 30,000
 90,489

 79,844
 11,715,083
 5,189,845
 4,880,266
 1,644,972

 0
 0

 573,367
 496,364
 744,710
 178,221
 176,175
 155,458
 234,856
 90,000

 30,211,281
 12,522,303
 13,491,243
 4,027,735

 170,000
 0
 0

 13,194,610
 1,081,196

 205,981
 411,717
 269,187

 4,000
 27,000
 21,269
 89,800

 127,118
 137,111
 15,000
 31,000
 91,111

 57,200
 12,113,414
 5,497,975
 4,904,668
 1,710,771

 0
 0



Tabela 4.3 Plani Afatmesëm i të hyrave totale të Buxhetit Komunal

04 August 2020 Sistemi i Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit (BDMS)

Buxheti i Komunave për vitin 2020 - 2022

Page 21 of 22

Nr.

Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

2018

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2019

2019

2019

Aktuale

Aktuale

Aktuale

2020

2020

2020

Buxheti

Buxheti

Buxheti

2021

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

Vleresimi

658

659

660

Partesh

Han i Elezit

Kllokot

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Taksat tjera komunale
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Ngarkesat tjera komunale
Te hyrat tjera
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

 1,284,351
 56,403

 6,403
 50,000
 50,000

 1,223,659
 640,677
 522,135
 60,847
 4,289
 4,289

 2,766,745
 303,597

 112,000
 136,347
 100,000

 6,920
 15,000
 5,000
 9,427

 48,750
 6,000

 150
 6,600

 36,000
 6,500

 2,457,642
 1,393,953

 807,521
 256,168

 5,506
 5,506

 1,243,873
 58,283

 16,000
 42,283
 42,283

 1,181,301
 630,995
 496,696
 53,610
 4,289
 4,289

 2,915,921
 289,129
 25,409

 100,000
 122,520
 86,100
 7,070

 16,000
 3,500
 9,850

 32,200
 6,150

 150
 6,400

 19,500
 9,000

 2,600,555
 1,394,122

 924,343
 282,090
 26,237
 26,237

 1,216,548
 63,801
 7,002

 13,417
 43,382
 41,301

 1,152,747
 454,855
 635,371
 62,520

 2,787,095
 317,865
 54,096
 94,694

 135,625
 97,500
 7,050

 16,200
 5,000
 9,875

 33,450
 6,250

 250
 6,500

 10,450

 2,469,230
 1,171,829

 985,557
 311,844

 1,241,518
 67,999
 10,503
 13,820
 43,676
 43,374

 1,173,519
 469,950
 638,548
 65,021

 2,846,397
 348,899
 81,144
 97,535

 135,170
 95,700
 7,220

 16,300
 6,000
 9,950

 35,050
 6,500

 250
 6,600

 10,700

 2,497,498
 1,182,695

 990,485
 324,318

 1,271,556
 72,187
 14,004
 14,234
 43,949
 38,949

 1,199,369
 490,006
 641,741
 67,622

 2,958,963
 379,935
 108,192
 100,461
 134,332
 94,000
 7,282

 16,550
 6,500

 10,000
 36,950
 7,000

 250
 6,700

 11,000

 2,579,028
 1,246,300

 995,437
 337,291
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Nr.

Nr.

Pershkrimi

Pershkrimi

2018

2018

Aktuale

Aktuale

2019

2019

Aktuale

Aktuale

2020

2020

Buxheti

Buxheti

2021

2021

Vleresimi

Vleresimi

2022

2022

Vleresimi

Vleresimi

660

661

Kllokot

Ranillugë

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat për Mbeturinat
Ngarkesat Komunale
Te hyrat nga qiraja
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë
Tatimi në pronë
Taksat Komunale
Licencat dhe lejet
Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa
Taksat tjera komunale
Te hyrat tjera
Shitja e aseteve
Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm
Granti për Arsim
Granti për Shëndetësi
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

 1,221,387
 131,461

 85,461
 26,000
 6,000
 3,000
 8,000
 7,000

 20,000
 20,000

 1,083,792
 669,211
 344,947
 69,634
 6,134
 6,134

 1,949,633
 150,623

 30,000
 74,123
 1,400

 17,723
 10,000
 20,000
 25,000
 5,500
 1,500

 1,789,732
 1,014,175

 670,234
 105,322

 9,278
 9,278

 1,241,812
 131,050
 24,840
 57,140
 24,070
 4,070
 1,500
 2,500
 8,000
 8,000

 25,000
 25,000

 1,104,628
 664,808
 363,140
 76,680
 6,134
 6,134

 1,825,748
 121,352

 6,352
 25,000
 62,123
 1,400

 15,723
 12,000
 10,000
 22,000
 7,877

 20,000
 1,695,118
 1,013,136

 566,001
 115,980

 9,278
 9,278

 1,137,495
 158,842
 15,371
 69,794
 40,000
 12,000
 5,000
 6,000
 5,000

 12,000
 27,660
 27,660

 978,653
 472,058
 414,017
 92,578

 1,918,848
 128,564
 12,224
 29,730
 50,064
 1,000

 18,864
 11,000
 5,000

 14,200

 28,000
 1,790,285

 830,951
 728,408
 230,926

 1,172,312
 169,120
 23,056
 71,888
 39,000
 13,000
 4,000
 5,000
 5,000

 12,000
 27,660
 27,660

 1,003,192
 490,822
 416,088
 96,282

 1,978,282
 136,154
 18,335
 30,622
 49,032
 1,000

 18,864
 6,000

 10,000
 13,168

 28,000
 1,842,128

 869,915
 732,050
 240,163

 1,209,912
 179,425
 30,742
 74,044
 27,700
 12,000
 4,500
 5,000
 5,000
 1,200

 27,660
 27,660

 1,030,487
 512,186
 418,168
 100,133

 2,043,484
 143,728
 24,447
 31,541
 55,687
 1,000

 18,864
 6,000

 10,000
 19,823

 28,000
 1,899,756

 914,277
 735,710
 249,769
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Të Hyrat Komunale Totale
Të Hyrat Vetanake
Tatimi në tokë

Tatimi në pronë

Taksat Komunale

Licencat dhe lejet

Certifikatat dhe dokumentet zyrtare

Taksat e pajisjeve motorike

Lejet per ndertesa

Taksat tjera komunale

Taksat për Mbeturinat

Ngarkesat Komunale

Ngarkesat rregullatore

Te hyrat nga qiraja

Bashke-pagesat per arsim

Bashke-pagesat per shendetesi

Ngarkesat tjera komunale

Te hyrat tjera

Shitja e aseteve

Transferet Qeveritare
Granti i përgjithshëm

Granti për Arsim

Granti për Shëndetësi

Financimi për Shërbime Rezidenciale

Granti specifik për Kulturë

Financimi për Shëndetesi Sekondare

Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

Pershkrimi

 488,306,021
 81,326,084

 23,058,755

 42,685,619

 8,173,586

 5,868,034

 4,989,762

 9,967,845

 5,976,430

 7,176,399

 9,016,135

 832,400

 1,784,447

 1,733,613

 1,842,785

 1,918,499

 6,410,894

 9,500

 402,790,578
 180,566,991

 169,688,842

 48,286,668

 1,645,000

 2,603,077

 4,189,359
 4,189,359

2018 Aktuale

 531,654,853
 87,000,000

 4,580,909

 23,892,361

 37,198,599

 4,007,351

 3,217,305

 3,616,417

 12,607,740

 6,606,536

 7,142,250

 17,451,996

 1,008,655

 2,064,436

 2,935,293

 1,938,385

 9,250,967

 3,815,135

 61,000

 439,855,841
 197,233,264

 184,998,870

 53,400,631

 1,620,000

 2,603,077

 4,799,012
 4,799,012

2019 Buxheti

 570,064,606
 83,116,578

 5,646,639

 27,497,377

 33,626,782

 3,266,533

 3,183,392

 3,145,010

 12,000,168

 5,458,160

 6,573,520

 13,645,505

 1,110,845

 1,807,948

 2,856,504

 1,973,453

 5,896,754

 2,632,275

 68,000

 485,890,550
 214,001,059

 205,557,903

 61,688,512

 2,040,000

 2,603,077

 1,057,477
 1,057,477

2020 Plani

 587,179,253
 87,136,255

 8,444,960

 28,345,789

 33,687,287

 3,275,627

 3,147,224

 3,186,303

 12,321,817

 5,300,708

 6,455,608

 13,625,365

 997,809

 1,788,332

 2,940,589

 1,989,418

 5,909,218

 2,964,854

 68,000

 500,042,998
 224,658,174

 206,585,696

 64,156,052

 2,040,000

 2,603,077

2021 Vleresimi

 607,835,843
 91,155,945

 11,243,276

 29,178,159

 34,090,071

 2,991,570

 3,104,647

 3,073,579

 12,632,606

 5,754,161

 6,533,508

 13,515,639

 966,244

 1,829,623

 3,025,148

 2,029,690

 5,664,934

 3,060,800

 68,000

 516,679,898
 237,695,902

 207,618,624

 66,722,295

 2,040,000

 2,603,077

2022 Vleresim
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KORNIZA MAKRO-FISKALE 2020 – 2022 

 

1. Ambienti i jashtëm ekonomik  
Me fillimin e vitit 2020, problemet tregtare mes SHBA-së dhe Kinës që çuan në rënien e aktivitetit 

në sektorin e prodhimit në nivel global apo edhe paqartësitë me efektet e Brexit u zëvendësuan me 

pandeminë COVID-19. Kjo krizë prek Kosovën si çdo vend tjetër në botë. Jo vetëm që kjo krizë e 

ndikon direkt ekonominë e Kosovës, mirëpo ndikon edhe kanalet përmes të cilave mjedisi i 

jashtëm ekonomik e ndikon Kosovën: tregtia, remitencat, investimet e huaja dhe eventualisht 

sektori financiar. 

Kryefjala e kësaj krize është pasiguria, apo thënë ndryshe paqartësia. Fillimisht kjo krizë filloi si 

një goditje ndaj ofertës (me mbylljen e shumë industrive), mirëpo si rezultat i të parës dhe 

pasigurisë për të ardhmen është goditur edhe kërkesa. Deri më tani ekzistojnë dy faza për t’u 

përballur me këtë krizë: faza e kontrollimit dhe e stabilizimit të numrit të rasteve  të infektuara me 

COVID-19, dhe faza e rimëkëmbjes. Paqartësitë kyçe në këtë krizë janë: kohëzgjatja e karantinimit 

të përgjithshëm (si fazë fillestare e trajtimit të krizës apo vala e parë (ndoshta e vetme) e rasteve 

me COVID-19), dhe kohëzgjatja e përgjithshme e pandemisë (deri në gjetjen e vaksinës).  

Përkundër paqartësive për të ardhmen, FMN-ja, megjithatë ka projektuar një rënie të BPV-së 

globale prej 3 përqind në terma realë, përkatësisht: 6.1 përqind dhe 1.0 përqind për ekonomitë e 

zhvilluara dhe ato në zhvillim.  

Megjithatë përkundër pasigurive për të ardhmen,  në muajin qershor ekonomia e SHBA-së si dhe 

ekonomitë Evropiane ngadalë po kthehen në jetë pasi kufizimet për bizneset po lirohen. Tregues 

të ndryshëm sikurse regjistrimet per përfitime të papunësisë, rezervimet e restoranteve, çmimet e 

aksioneve,  tregojnë që ekonomia po rikuperohet ngadalë. Mirëpo, ka ende pasiguri për efektin e 

pandemisë në periudhën afat-mesme dhe pasiguritë lidhur me rikthimin e masave karantinuese në 

rast të një vale të dytë. 

Gjithashtu, me të dhënat më të fundit  të FMN-së për periudhën janar- prill 2020, vërehet që indeksi 

i çmimeve të mallrave bazë (‘commodities’) ka rënë për 14.8% (si rezultat i tkurrjes së kërkesës 

dhe rënies së çmimit të naftës), krahasuar me vitin e kaluar. Vlen të ceket se nëse krahasohet çmimi 

i naftës (crude oil), ai ka rënë për gati 31.7 përqind gjatë këtyre katër muajve, krahasuar me vitin 

paraprak. Inflacioni, në ekonomitë e zhvilluara pritet të jetë 0.5% gjatë 2020 (gjatë 2019 ishte 1.4), 

dhe 1.5% gjatë 2021. Në anën tjetër, në ekonomitë në zhvillim, inflacioni pritet të shënojë rënie 

nga 5.0% në 2019 në 4.6% dhe 4.5% gjatë 2020 dhe 2021, përkatësisht. 

Përkundër problemeve të shkaktuara nga kriza në 2020, gjatë 2021-ës pritet një përmirësim me një 

rritje globale të BPV-së përmbi trendin historik rreth 5.8 %. Mirëpo, vlen të ceket se përkundër 

rritjes ekonomike të parashikuar për 2021, për shumë vende kjo nuk do jetë e mjaftueshme për t’u 

rikthyer në nivelin e zhvillimit ekonomik para krizës. 
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Duke qenë se kanalet e ndikimit të ekonomive të jashtme në ekonominë e Kosovës janë më të 

theksuara në relacion me shtetet në Evropë, vlen që kjo (apo këto) ekonomi të analizohen më tutje. 

Eurozona pritet që gjatë 2020 të pësojë rënie ekonomike prej 7.5 përqind, ndërsa gjatë 2021 pritet 

një përmirësim me një rritje ekonomike prej 4.7 përqind. Disa nga vendet më të goditura janë 

Greqia (rënie ekonomike prej 10 %) dhe Italia (rënie ekonomike prej 9.1 %). Tutje, vendet si 

Gjermania dhe Zvicra, dy vende prej nga vijnë mbi 60 % e remitancanve në Kosovë,  pritet të kenë 

rënie ekonomike në 2020 prej 7% dhe 6 %, përkatësisht sipas WEO. 

Grafiku 1  Rritja ekonomike reale në vendet e tjera- WEO April 2020 

 

Duke marrë parasysh të dhënat e paraqitura si rezultat i COVID-19 në mjedisin e jashtëm 

ekonomik dhe kanalet e ndikimit të këtij mjedisi në Kosovë, kjo  krizë mund të ndikojë ekonominë 

e Kosovës në disa aspekte. Sa i përket kanalit të tregtisë, duke qenë se kjo krizë ka shkaktuar një 

ç’akordim të zinxhirit furnizues global, pritet që gjatë vitit 2020  importi i makinerive, veglave apo 

pajisjeve elektrive në Kosovë të ndikohet negativisht, duke qenë se afër 30 % e këtyre mallrave 

importohen nga Kina dhe që njëkohësisht përbëjnë një prej  komponentëve kryesorë të investimeve 

private. Poashtu, duke pasur parasysh rënien e çmimeve të mallrave bazë, dhe specifikisht të nikelit 

(më shumë se 35% të eksporteve të Kosovës janë brenda kategorisë ekonomike të ‘Metaleve bazë 

dhe artikujve prej tyre’ – kategori e cila dominohet nga eksporti i nikelit) nga mesatarisht 15,349 

dollarë/ton në tremujorin e fundit të 2019 në 11,846 dollarë/ton në mars 2020, eksportet e Kosovës 

priten të ndikohen negativisht. Gjithashtu, mbyllja e kufijve shkakton vështirësi në zhvillimin e 

tregtisë në shërbime (veçanërisht transporti dhe udhëtimi). Sa i përket kanalit të remitancave, siç 

edhe u cek më lartë, Gjermania, Zvicra dhe Italia (prej nga vijnë mbi 65 % e dërgesave të 

emigrantëve) do të kenë rënie ekonomike gjatë 2020, e cila më tej do të përkthehet në rënie të 

remitencave drejt Kosovës. Duke marrë parasysh pasigurinë që buron nga kriza e krijuar së fundi 

si dhe problemeve ekzistuese dhe potenciale në sistemet financiare, edhe kanal i investimeve të 

huaja do të ndikohet negativisht. Së fundi, në rast të problemeve në sistemet financiare të vendeve 

prej nga vijnë institucionet e huaja financiare në Kosovë, kjo mund të ndikojë negativisht edhe 

sistemin tonë financiar. 
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2. Zhvillimet e Fundit Ekonomike në Kosovë 
Sipas të dhënave preliminare tremujore nga Agjencia e Statistikave të Kosovës (ASK), BPV-ja 

reale gjatë vitit 2019 është rritur me 4.2% krahasuar me vitin paraprak.  

Megjithatë, treguesit indirektë ekonomikë tregojnë se viti 2019 ka qenë vit i një aktiviteti 

ekonomik më të ngadalësuar se sa të dhënat preliminare të ASK-së. Rrjedhimisht, MF ka vlerësuar 

se rritja reale në 2019 të jetë 4.0% në linjë me ecurinë e këtyre treguesve.  

Sipas të dhënave preliminare për 2019, konsumi  vlerësohet të ketë pasur një rritje prej 2.3% në 

terma realë, si rezultat i rritjes së konsumit privat me 2.1% dhe atij publik me 3.6%. Rritja më e 

ngadalësuar në konsumin privat reflekton rënien në kreditë e reja për konsum për rreth 4.1 % dhe 

rritjen më të ngadaltë në pranimet nga kompensimi i punëtorëve me 6.8% (nga 11% sa ishte në 

2018-ën).  Investimet gjatë 2019-ës janë rritur për 5.7% në terma realë, që reflekton një 

ngadalësim krahasur me vitin 2018. Kjo rritje mbështetet nga një rritje më e ngadalësuar në 

importin e mallrave kapitale prej vetëm 3.7% dhe nga një ngadalësim i dukshëm në investimet 

publike të cilat kishin një rritje prej vetëm 0.1% si rrjedhojë e aprovimit më të vonshëm të buxhetit 

2019 dhe dorëheqjen e qeverisë në gjysmën e dytë të vitit. Në të njëjtën kohë në vitin 2019 

investimet e huaja direkte shënuan rënie vjetore prej 2.1%. Ky zhvillim erdhi kryesisht nga mos 

ri-investimi i fitimit të ri në tremujorin e fundit (kryesisht në sektorin e ndërtimit). Eksportet neto 

gjatë 2019-ës kishin një kontribut pozitiv në rritjen reale prej 0.3% si rrjedhojë e ngadalësimit në 

importet e mallrave dhe një rritje më të theksuar në eksportet totale. 

Inflacioni i matur me ndryshimet vjetore në indeksin e çmimeve të konsumit, është rritur 

mesatarisht me 2.7% në vitin 2019, me një rritje të theksuar në fillimin e vitit.  Ky nivel i çmimeve 

të konsumit gjatë vitit 2019 i atribuohet kryesisht rritjes së çmimeve të kategorisë së “Ushqimit 

dhe Pijeve Jo-alkoolike” dhe kategoria e ‘Pije Jo-Alkolike dhe Duhan”. Ndërsa, kategoria e 

“Transportit” edhe pse ka shënuar një kontribut pozitiv në inflacion, qëndron më poshtë se niveli 

i shënuar gjatë vitit 2018, duke qenë në linjë me zhvillimet e çmimit të naftës në tregjet 

ndërkombëtare.  

Bilanci i llogarisë rrjedhëse gjatë vitit 20191 vlerësohet të jetë -5.8% e BPV-së, kurse deficiti 

tregtar i mallrave dhe shërbimeve rreth 27.0% e BPV-së. Këto zhvillime paraqesin një përmirësim 

të lehtë në krahasim me vitin e kaluar. 

Eksporti i mallrave dhe shërbimeve shënoi një rritje vjetore prej 6.8%. Eksporti i mallrave ishte 

për 4.4% më i lartë, ndërsa eksporti i shërbimeve shënoi një rritje prej 7.3%. Importi i mallrave 

dhe shërbimeve shënoi një rritje vjetore prej  4.3% në linjë me ngadalësimin e investimeve dhe 

konsumit, ku importi i mallrave shënoi rritje për 3.8% ndërsa importi i shërbimeve shënoi rritje 

prej 6.2%.  

Bilanci i mallrave gjatë vitit 2019 shënoi rritje vjetore prej 3.7%, ndërsa bilanci i shërbimeve gjatë 

vitit 2019, është rritur për 8.3%. Shërbimet e udhëtimit vazhdojnë të dominojnë me një pjesëmarrje 

 
1 Vlera e BPV-së për vitin 2019 sipas të dhënave preliminare tremujore të ASK-së. 
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prej rreth 78.8% të totalit të shërbimeve të eksportuara  dhe  rreth 43.7% të totalit të shërbimeve të 

importuara. 

Grafiku 2 Bilanci i llogarisë rrjedhëse 

Bilanci i të ardhurave parësore shënoi një rritje vjetore prej 31.7% të shtyra kryesisht nga të 

kategoria e kompensimit të punëtorëve ( kontribut prej 7.7 p.p. dhe rritje prej 8.5%) dhe nga të 

ardhurat nga investimet (kontribut prej 15.4 p.p.dhe rritje prej 14.3%). Bilanci nga të ardhurat 

dytësore kishte një rritje vjetore prej 7.5%. Rol të rëndësishëm në këtë rritje kishin neto remitencat 

të cilat shënuan rritje prej 8.1% dhe kishin një kontribut pozitiv prej 6.6 p.p.. 

Llogaria Financiare gjatë vitit 2019 arriti deficitin prej 185.3 milionë euro, ku asetet financiare 

gjatë vitit 2019 kanë arritur vlerën 237 milionë euro nga 26.5 milionë euro sa ishin gjatë vitit 2018. 

Në anën tjetër, detyrimet financiare kanë arritur vlerën 422.3 milionë euro nga 362 milionë euro 

sa ishin në vitin 2018.  

Të dhënat e fundit të tregut të punës 

tregojnë se shkalla e punësimit në fund 

të vitit 2019 ishte 30.1%, duke shënuar 

një përmirësim prej 1.3 p.p. krahasuar 

me vitin 2018. Shkalla e pjesëmarrjes 

në fuqinë punëtore ka shënuar rënie të 

lehtë në 40.5% nga 40.9% sa ishte në 

vitin 2018.  Si rezultat, shkalla e 

papunësisë u zvogëlua me 3.9 p.p. në 

terma vjetorë duke arritur në 25.7%. 

Duhet të theksohet se në vitin 2019 

Kosova kishte zgjedhje parlamentare, 

kështu që të dhënat e tregut të punës për 

vitin 2019 duhet të analizohen duke i’u referuar edhe këtyre zhvillimeve. 
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Sektori bankar vazhdoi të kishte rritje të 

përshpejtuar në kreditim. Në fund të vitit 

2019, stoku i kredive arriti vlerën prej rreth 

3.03 miliardë Euro (3,032 milion) duke 

shënuar kështu një rritje prej 10.0% në 

krahasim me vitin paraprak. Kreditë e 

ndërmarrjeve janë rritur me 9.4% ndërsa ato 

të ekonomive familjare me 10.4%. Në fund 

të vitit 2019 totali i depozitave arriti vlerën 

prej rreth 3.9 miliardë Euro, duke shënuar 

kështu një rritje vjetore prej 16.2%, nga të 

cilat depozitat e ndërmarrjeve kanë shënuar rënie për 14.3% (v-m-v), ndërsa ato të ekonomive 

shtëpiake kanë shënuar rritje vjetore prej 11.8%. Gjithashtu, niveli i kredive jo-performuese ka 

shënuar një rënie të vazhdueshme përgjatë viteve duke arritur në 2.0% në fund të vitit 2019 dhe 

reflekton një kualitet të mirë të kredive në vend. Norma mesatare e interesit të kredive gjatë vitit 

2019 ishte 6.4%, rreth 0.2 p.p. më e ulët se në vitin e kaluar. Ndërsa, norma mesatare e interesit në 

depozita ishte 1.5%, duke shënuar një rritje prej 0.15 p.p.  

3. Perspektiva Makroekonomike 2020  
Në fillim të muajit mars të vitit 2020, Ministria e Financave azhurnoi projeksionet makro-fiskale 

në kuadër të hartimit të Buxhetit për këtë vit. Sipas këtyre projeksioneve, ekonomia e Kosovës 

vlerësohej të rritej në terma realë me rreth 4.2% (ngjashëm me trendin e vet historik), e shtyrë 

kryesisht nga konsumi dhe investimet publike. Në kohën e përgatitjes së Buxhetit 2020, gjasat e 

materializimit të skenarit të pandemisë COVID-19 në Kosovë apo të ndikimit të kësaj situate të 

sapofilluar në vendet e tjera u konsideruan si një rrezik i mundshëm por nuk u inkorporuan në 

skenarin bazë, si rezultat i pasigurisë që rrethonte përhapjen dhe magnitudën e kësaj pandemie dhe 

ndikimin që mund të kishte në ekonomi. Gjithashtu, deri në fillim të muajit mars, Kosova ishte një 

nga të paktat vendet në rajon dhe në botë që nuk kishte regjistruar asnjë rast të infektimit me 

COVID-19. Mirëpo, në një periudhë të shkurtër, situata dhe persepektiva ekonomike në Kosovë 

ka ndryshuar në mënyrë dramatike. Aktualisht, numri i të infektuarve është rritur në mbi 1000 

persona dhe masat apo vendimet e ndërmarra nga qeveria (kufizimi i lëvizjes dhe udhëtimit të 

njerëzve, ndalimi i veprimtarisë për një sërë aktivitetesh biznesore, mbyllja e shkollave, etj.) me 

qëllim parandalimin e përhapjes së mëtejshme të COVID19 janë shtrënguar në tremujorin e dytë 

të 2020-ës dhe besohet të kenë pasur ndikim të ndjeshëm negativ në indikatorët kryesorë 

ekonomikë. 

Aktualisht, të dhënat e vetme të disponueshme, të cilat mund të pasqyrojnë ndikimin e COVID-19 

në ekonominë e Kosovës janë të dhënat fiskale (të hyrat dhe shpenzimet), tregtia e mallrave (bazuar 

në të dhënat e Doganës), inflacioni dhe indikatorë të tjerë “të butë”, siç mund të jenë pyetësorë apo 

intervista të ndryshme të realizuara nga Oda Ekonomike apo organizata të tjera me bizneset 

kryesore ose ndjesi të pasigurisë të reflektuara në aktivitetin e përditshëm të bizneseve dhe 

ekonomive familjare.  

1.0%

1.5%

2.0%

2.5%

3.0%

3.5%

4.0%

4.5%

5.0%

5.5%

6.0%

6.5%

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

2015 2016 2017 2018 2019

mln Eur

Kreditë  Depozitat KJP

Grafiku 4 Kreditë, depozitat dhe kreditë jo-perfomuese 



6 

 

Ndryshe nga dy muajt e parë të vitit, ashtu siç tregon edhe tabela 1, importi i mallrave gjatë muajve 

mars, prill dhe maj 2020 ka shënuar rënie në terma vjetorë, si në sasi ashtu edhe në vlerë, çka 

reflekton jo vetëm ngadalësimin e kërkesës aggregate në vend por edhe çmimet më të ulta të 

mallrave bazë në tregjet ndërkombëtare. Rënia e importeve reflektohet pothuajse në të gjitha 

kategoritë e mallrave të importuara. Ngjashëm ka qenë edhe ecuria e eksporteve të mallrave në 

sasi gjatë kësaj kohe, megjithatë vlera e eksporteve gjatë muajit maj ka shënuar një rritje prej rreth 

10.8% kryesisht për shkak të një fillimi të rikthimit të çmimeve në nivelet e mëparshme.  

Dinamika e ekzekutimit të shpenzime kapitale në muajin janar dhe shkurt, pavarësisht mos-

formimit të qeverisë së re dhe mungesës së një Buxheti të aprovuar për vitin 2020, edhe pse e 

ngadaltë ka qenë më e mirë se dy muajt e parë të vitit paraprak. Ndërkohë, në muajin mars, prill 

dhe maj kjo tendencë ndryshoi kah, duke u reflektuar në një ekzekutim të shpenzimeve kapitale 

me rreth 46 milionë Euro më të ulta se në periudhën e njëjtë të vitit paraprak.  

Të hyrat tatimore nga Dogana në muajt mars, prill dhe maj kishin rënie vjetore e sidomos gjatë 

muajit prill, duke qenë në linjë me ecurinë e importeve. Gjithashtu, të hyrat tatimore nga ATK-ja, 

pas një ecurie të kënaqshme në dy muajt e parë të vitit, regjistruan një rënie në mars dhe prill, 

mirëpo filluan të rikuperohen në muajin maj si rrjedhojë e lirimit të masave kufizuese dhe 

përfundimit të shtyerjes së disa afateve për pagesa2. Indeksi i Çmimeve të Konsumit gjithashtu ka 

vazhduar ecurinë e vet rënëse të nisur prej muajit janar, jo vetëm si rezultat i një baze të lartë në të 

njëjtën periudhë të vitit paraprak për shkak të tarifës 100% ndaj produkteve të Serbisë dhe të 

Bosnje&Herzegovinës, por edhe si rezultat i rënies së ndjeshme të çmimeve në tregjet 

ndërkombëtare për shkak të rënies drastike të udhëtimit apo të aktivitetit industrial në nivel global.  

Remitancat gjithashtu kanë pasur një trend rënës në muajin mars dhe prill krahasuar me vitin e 

kaluar. Në të njëjtën kohë, depozitat dhe kreditë e reja shënuan rënie më të theksuar në muajin 

prill.  

Tabela 1 Disa Indikatorë Ekonomikë  

Indikatori, v-m-v, % nëse nuk ceket ndryshe Janar ‘20 Shkurt ‘20 Mars ‘20 Prill 20’ Maj 20’ 

Importi i Mallrave_Sasi 41.1% 7.3% -15.4% -20.7% -14.7% 

Importi i Mallrave_Vlerë 16.3% 12.7% -12.8% -34.8% -25.8% 

Eksporti i Mallrave_Sasi 34.1% 11.1% -23.0% -39.0% -10.8% 

Eksporti i Mallrave_Vlerë 27.0% 52.6% 5.1% -13.7% 21.8% 

Të hyrat_ATK 13.9% 4.3% -33.0% -53.4% 21.4% 

Të hyrat_Dogana 8.5% 6.8% -3.6% -37.5% -27.1% 

Shpenzimet kapitale  (diferenca mln EUR) 0.2 12.2 -27.6 -12.9 -5.8 

IHÇK 1.5% 1.0% 0.7% 0.3% 0.2% 

Kreditë e reja 23.1% 54.0% 15.0% -63.0% n/a 

Depozitat e reja 3.0% 29.4% -38.1% -61.1% n/a 

Remitancat 10.5% 11.8% -13.9% -12.4% n/a 

Përhapja e pandemisë COVID-19 në Kosovë, përveç aspektit të shëndetit publik, paraqet një sërë 

sfidash në rrafshin ekonomik dhe financiar. Analizimi i ndikimit të efektit të kësaj situate në 

 
2 Gjatë kohës së Pandemisë, ATK ka nxjerrë vendim për të shtyrë pagesat e disa llojeve tatimeve deri më 15 Maj 

sikurse TVSH, deklaratat vjetore të TAK dhe TAP, dhe tatimet e mbajtura në burim. Ndërsa deri më 30 qershor janë 

shtyrë pagesat për pasqyrat e tremujorit të parë për biznese individuale dhe korporata. 
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ekonominë e Kosovës kërkon të veçohen dy fenomene nga njëra tjetra. Së pari, zhvillimet aktuale 

dhe të ardhshme në numrin e rasteve të infektuara apo shkallës së vdekshmërisë do të kenë ndikim 

kryesisht në ecurinë afatgjatë të ekonomisë, duke qenë se do të ndikojnë drejtpërdrejtë në fuqinë 

punëtore të ekonomisë së Kosovës. Së dyti, masat e  nevojshme të ndërmarra nga autoritetet e 

Kosovës për të parandaluar përhapjen e mëtejshme të virusit COVID-19 do të jenë përcaktuesit 

kryesorë të ecurisë ekonomike në afatin e shkurtër. Duke patur parasysh shkallën e ulët të 

vdekshmërisë së pandemisë COVID19 dhe numrit të ulët të të infektuarve në Kosovë, pritjet janë 

që pjesa më e madhe e efekteve negative ekonomike të origjinojnë nga masat e ndërmarra për 

distancim social dhe rrjedhimisht të jenë të natyrës afatshkurtër.   

Edhe pse në muajin qershor 2020 janë liruar masat kufizuese, vlerësimi i ndikimit të pandemisë 

në ekonominë e Kosovës vazhdon të jetë sfidues pasi që ekzistojnë  një sërë pasigurish të mëdha 

në lidhje me zhvillimet në ekonominë e jashtme dhe veçanërisht në vendet fqinje; stimujve fiskalë 

që ndërmerren nga autoritetet përkatëse (siç është rasti i Pakos Emergjente Fiskale dhe Programit 

të Rimëkëmbjes); dhe rikthimi i masave kufizuese në rast të një vale të dytë të infektimeve.    

Masat e ndërmarra deri tani në Kosovë për të kufizuar përhapjen e virusit COVID-19 priten të 

kenë ndikim të dyfishtë në ekonominë e Kosovës. Nga njëra anë, ndalimi i përkohshëm i aktivitetit 

biznesor për disa sektorë ka çuar në uljen e ofertës së mallrave dhe shërbimeve në treg. Nga ana 

tjetër, karantinimi dhe kufizimi i qarkullimit në ekonomitë e jashtme do të ulë kërkesën në ekonomi 

nëpëmjet kanaleve të remitancave apo të udhëtimit në Kosovë. Gjithashtu, situata e ngjashme në 

Kosovë pritet të ndikojë në kërkesë më të ulët për mallra dhe shërbime, në të ardhura më të ulta 

dhe në investime më të ulta nga ana e sektorit privat. Në kushtet e një ambienti që karakterizohet 

me pasiguri, është mjaft e vështirë të kuantifikosh impaktin e këtyre masave në situatën 

ekonomike, edhe pse është e qartë që ato do të çojnë në një kontraktim të ndjeshëm të  prodhimit, 

shpenzimit të ekonomive familjare, investimit të korporatave dhe tregtisë ndërkombëtare. Duke 

marrë parasysh të gjitha këto, rritja ekonomike reale për vitin 2020 është rishikuar ndjeshëm për 

poshtë, duke u luhatur tashmë në vlera negative, rreth -3.0%, me goditjen më të madhe të reflektuar 

në tremujorin e dytë dhe të tretë, për t’u ndjekur nga një rimëkëmbje graduale në tremujorin 

pasaardhës të vitit.  

Një prej kanaleve kryesore të transmetimit të kësaj krize pandemie janë dërgesat e emigrantëve, 

të cilat historikisht kanë përbërë një nga burimet kryesore të financimit të jashtëm në Kosovë (mbi 

10% e BPV-së).  Gjatë vitit 2020, remitancat priten të bien ndjeshëm, me mbi 12% krahasuar me 

vitin e kaluar si rezulat i pritjeve për përkeqësimim të konsiderueshëm të situatës ekonomike në 

vendet ku ndodhen emigrantët e Kosovës. 

Investimet e huaja direkte, të cilat kryesisht janë të përqëndruara në sektorin e patundshmërisë 

(rmbi 80%) pritet të jenë në nivele afër zeros gjatë tremujorit të dytë të 2020-ës, e cila më tej do të 

reflektohet edhe në përkeqësimin e sektorit të ndërtimit në ekonominë e Kosovës. Kreditimi 

bankar gjithashtu gjatë tremujorit të dytë pritet të reduktohet në nivele shumë të ulta si rezultat i 

kërkesës nga ana e individëve apo bizneseve por edhe si rezultat i shtrëngimit të ofertës nga ana e 

bankave, në kushtet e rritjes së pasigurisë që rrjedhimisht reflekohet në rritje të rrezikut të aftësisë 
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paguese të kredimarrësve. Punësimi në sektorin privat pritet të përkeqësohet si rezultat i humbjes 

së vendeve të punës, veçanërisht në ata sektorë që janë të ndikuar direkt nga kjo krizë (sektori i 

shërbimeve; i tregtisë me pakicë, transportit etj).  

Të gjithë faktorët e përmendur më lartë kombinuar me rritjen e pasigurisë në vend pritet të ndikojë 

në një rënie të ndjeshme në konsumin dhe investimin privat, që vlerësohen të shënojnë një rënie 

vjetore reale me rreth -1.8% dhe -14.1%, respektivisht. 

Eksporti i shërbimeve, i cili karakterizohet nga një komponent i lartë i udhëtimeve, pritet të 

shënojë rënie të konsiderueshme në tremujorin e dytë të 2020-ës si rezultat i kufizimeve strikte 

mbi udhëtimin. Ngjashëm do të  jetë edhe ecuria e importit të shërbimeve. Gjatë gjithë vitit 2020, 

eksporti dhe importi i shërbimeve, në terma realë, do të shënojnë një rënie vjetore prej më shumë 

se 9%, ndërsa në vitet pasuese ecuria e tyre do të jetë në linjë me trendin historik. Eksporti i 

mallrave do të ndikohet negativisht (rënie vjetore reale prej 5.9%)  kryesisht si rezultat i rënies së 

kërkesës në ekonomitë e jashtme por edhe çmimeve të ulta që po karakterizojnë tregjet 

ndërkombëtare (veçanërisht çmimi i nikelit në muajtë mars dhe prill). Importi i mallrave do të 

bjerë ndjeshëm (me rreth -9.5% krahasuar me vitin e kaluar – në terma realë) duke qenë në linjë 

me ngadalësimin në konsumin privat, investimet private dhe ekzekutimin e ngadaltë të 

shpenzimeve publike. 

Investimi publik pritet të shënoj rënie krahasuar me vitin e kaluar si rezultat i situatës së krijuar 

nga COVID-19, e cila ka kërkuar krijimin e një hapësire fiskale për të akomoduar shpenzimet e 

nevojshme dhe esenciale në këtë situatë, siç është rasti i Pakos Emergjente Fiskale e miratuar nga 

së fundmi,  e cila pritet t’i ndihmojë ekonomitë familjare dhe bizneset në tejkalimin e kësaj situatë 

të vështirë. Si rrjedhojë e kësaj të fundit, shpenzimet rrjedhëse të qeverisë priten të shënojnë rritje, 

e cila kryesisht i atribuohet rritjes së kategorisë “subvencione dhe transfere”, gjë e cila do të çojë 

në rritjen e konsumit publik me rreth 2.0% (në terma realë).  

Indeksi i Çmimeve të Konsumit pritet të luhatet rreth nivelit 1.0% gjatë vitit 2020, duke qëndruar 

ndjeshëm më poshtë se niveli i shënuar në vitin 2019 (2.7%). Presionet inflacioniste në kategorinë 

e “ushqimeve dhe pijeve alkoolike” që mund të vijnë nga shtrembërimet në zinxhirin ushqimor 

priten të dominohet nga presionet disinflacioniste që mund të vijnë nga heqja e tarifës 100% nga 

produkteve të Serbisë dhe të Bosnje&Herzegovinës dhe nga rënia drastike e çmimeve të mallrave 

bazike (nafta, metale bazë, etj.) në tregjet ndërkombëtare. 

4. Parashikimet për vitin 2021 dhe 2022 
Gjatë vitit 2021, ekonomia  e Kosovës pritet të rritet me një normë reale mbi trendin e vet historik, 

me rreth 5.4%, por megjithatë niveli i BPV-së do të jetë më i ulët se niveli i parashikuar në buxhetin 

e aprovuar para situatës së COVID-19. Megjithatë, duke pasur parasysh që ka përfunduar periudha 

e distancimit social apo izolimit, janë rritur gjasat për një rimëkëmbje të ekonomisë sipas një 

trajektore të formës V (siç është paraqitur në grafik 6). Ndërsa, në vitin 2022 rritja ekonomike do 

të luhatet rreth nivelit prej 4.6%.  
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Grafiku 5 BPV-ja sipas komponentëve BPV-ja sipas komponentëve  

 

Remitancat priten të vazhdojnë me një ecuri rënëse edhe në vitin pasardhës (2021), duke patur 

parasysh reagimin me vonesë kohore të remitancave ndaj zhvillimeve ekonomike; ndërkohë që në 

2022 ecuria e tyre pritet të stabilizohet.  

Në anën tjetër, në vitin 2021, konsumi dhe investimi privat do të përshpejtohet ndjeshëm, duke 

shënuar norma rritje reale mbi nivelin e tyre historik, për t’u stabilizuar në vitin 2022.  

Në vitin 2021, ecuria e eksportit dhe importit të mallrave do të përmirësohet ndjeshëm, duke 

shënuar një rritje vjetore reale prej 6.8% dhe 11.1%, respektivisht.    

Ndërkohë, duke filluar prej fundit të vitit 2020 dhe vitin pasardhës, inflacioni pritet të ndjekë një 

ecuri rritëse në linjë më gjallërimin e ekonomisë dhe ri-kthimit të çmimeve në tregjet e huaja drejt 

niveleve të tyre historike. Në periudhën 2021- 2022, inflacioni pritet të luhatet rreth nivelit 2%. 
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5. Të hyrat dhe shpenzimet qeveritare  

5.1. Të hyrat dhe shpenzimet në vitin 2020 

Në vitin 2020, situata dhe persepektiva ekonomike në Kosovë ka ndryshuar për shkak të pandemisë 

COVID-19. Ndikimi në ekonomi i pandemisë dhe masave të ndërmarra nga qeveria kanë bërë që 

parashikimet fiskale për këtë vit të ndryshojnë krahasuar me projeksionet e buxhetit 2020.  

Vlerësimet për të hyrat totale nga Ministria e Financave për vitin 2020 tregojnë që të hyrat do të 

kenë një rënie vjetore prej rreth 5.3%, shtyrë nga një rënie në aktivitetin ekonomik. Krahasuar me 

 
3 Projeksionet e institucioneve të tjera janë marrë nga përditësimet e tyre të fundit dhe jo të gjitha prej tyre mbulojnë të njëjtin 

horizont të parashikimit. Kllapat në tabela paraqesin datën e përditësimit të fundit për secilin institucion.  
4 Projeksionet e Bankës Qendrore  janë të diposponueshme vetëm në konferencën për media të Guvernatorit të BQK-së 
(https://www.bqk-kos.org/?id=104&l=1731), dhe janë të dhëna në formë intervalore [-4%: -2%] - në tabelë është paraqitur pika e 
mesit e këtij intervali.  

Hapësirë Informuese 1. Krahasimi i parashikimit makroekonomik me institucionet e 

tjera  

Tabelat në vijim paraqesin projeksionet e normës së rritjes së BPV-së reale (nëse është në 

dispozicion) në mesin e institucioneve të ndryshme3 për periudhën afatmesme.  Një krahasim i 

tillë mundëson gjykimin se a janë projeksionet makroekonomike të MF-së në përputhje me ato 

të institucioneve të tjera (vendore dhe ndërkombëtare).    

 

Siç tregon tabela 1, të gjitha institucionet për vitin 2020 presin një rënie të aktivitetit ekonomik 

si rezultat i masave të ndërmarra për parandalimin e COVID-19, për t’u ndjekur nga një 

rimëkëmbje e shpejtë në 2021. Të gjitha institucionet theksojnë se se skenari i tyre bazë rrethohet 

nga një shkallë e lartë pasigurie dhe nga nja balancë e rreziqeve të zhvendosur ndjeshëm për 

poshtë. Projeksionet e MF-së janë më optimiste se mesatarja e vlerësimeve të institucioneve të 

tjera. Po ashtu, MF- ja pret një shkallë më të ulët të inflacionit se institucionet e tjera.  

 

Tabela 1: Projeksionet e rritjes së BPV-së reale në mesin e institucioneve 

Viti 2019 2020 2021 2022 

MF (Qershor’20) 4.0% -3.0% 5.4% 4.6% 

Banka Qendrore e Kosovës (Prill ‘ 20)4 3.9% -3.0% n/a n/a 

Banka Botërore (Prill ’20) 4.2% -4.5% 5.2% n/a 

FMN (Prill ’20) 4.0% -5.0% 7.5% n/a 

BERZh (Maj’ 20) 4.2% -5.0% 7.5% n/a 

Mesatarja e të tjerëve 4.1% -4.4% 6.7% n/a 

 

Tabela 2. Projeksionet e shkallës së inflacionit në mesin e institucioneve 

Year 2019 2020 2021 2022 

MF 1.7% 1.0% 2.0% 2.0 % 

Banka Botërore 2.7% 1.6% 1.8% n/a 

FMN 2.7% 1.3% 1.6% n/a 

Mesatarja e të tjerëve 2.7% 1.5% 1.7% n/a 
 

https://www.bqk-kos.org/?id=104&l=1731


11 

 

buxhetin për 2020 të aprovuar në mars të këtij viti, të hyrat janë rreth 13.8% më të ulëta apo rreth 

232 milionë.  

Të hyrat nga tatimet indirekte pritet të pësojnë rënien më të theksuar meqenëse reflektojnë 

drejtëpërdrejtë rënien e importeve dhe konsumit. Të hyrat nga detyrimi doganor deri në fund të 

muajit maj shënuan një rënie prej 25.9% me një rënie të theksuar në muajin prill dhe maj prej 54% 

dhe 41%, respektivisht. Deri në fund të vitit 2020, rënia vjetore pritet të jetë rreth 18.8%. Të hyrat 

nga TVSH kufitare gjithashtu shënuan një rënie vjetore prej 15.4% për periudhën janar-maj, me 

një rënie të theksuar në muajin prill prej 43.4% dhe në muajin maj prej 31.3%. Deri në fund të 

këtij viti, rënia vjetore pritet të jetë rreth 8.9%. Ndërsa, të hyrat nga akciza si një ndër 

kontribuesitmë të lartë në  të hyra, shënuan një rënie prej 6.9% deri në fund të muajit maj dhe pritet 

që rënia kumulative vjetore të jetë rreth 3.0%. Kjo rënie i atribuohet kryesisht rënies ekonomike 

në vend që ndikon drejtëpërdrejtë në uljen e kërkesës për derivate, gjë e cila u reflektua në rënien 

e dukshme të importit të rregullt të naftës dhe benzinës në muajt mars dhe prill. , Gjithashtu, edhe 

rënia e importeve të cigareve dhe pijeve alkoholike shënoi rënie gjatë kësaj periudhe, si rezultat i 

kufizimit të aktivitetit të restoranve dhe kafeneve por edhe rënies të përgjithshme të konsumit. 

Në anën tjetër, të hyrat nga tatimet direkte kishin një rënie prej rreth 17.5% në terma vjetorë për 

periudhën janar-maj. Megjithatë, muaji maj kishte një rritje të dukshme krahasuar me vitin e 

kaluar, e cila i atribuohet vendimeve të qeverisë për shtyerjen e deklarimeve dhe pagesave për vitin 

2019 dhe fillimit të vitit 2020, gjatë kohë të pandemisë. Rrjedhimisht, fluksi i të hyrave në muajin 

maj besohet të jetë kryesisht si efekt i kësaj shtyerje. Ky efekt pritet të mbizotërojë dhe gjatë muajit 

qershor. Rënia më e theksuar gjatë kësaj periudhe është në të hyrat nga tatimi në pronë, mirëpo kjo 

besohet të jetë vetëm një shtyerje dhe pagesat të bëhen deri më 30 qershor sipas afatit të shtyrë të 

pagesës. Deri në fund të vitit, rënia vjetore në tatimet direkte pritet të jetë rreth 3.4%. 

Në anën tjetër, shpenzimet buxhetore totale në vitin 2020 priten të kenë një rritje prej rreth 25.2% 

krahasuar me vitin e kaluar. Tek struktura e shpenzimeve rrjedhëse të rregullta nuk ka ndryshime 

të mëdha krahasuar me buxhetin fillestar. Kategoria e “mallrave dhe shërbimeve” shënon rënie 

krahasuar me buxhetin fillestar, si rezultat i kursimeve të identifikuara (rreth 39 milionë Euro)  në 

mënyrë që të lejohet hapësirë për shpenzimet që adresojnë pasojat negative të situatës pandemike 

COVID-19.  Kategoria e “subvencioneve dhe transfereve” është rreth 44 milionë më e lartë se 

shuma e planifikuar në buxhetin fillestar, si rezultat i adresimit  të nën-buxhetimit në disa skema 

sociale në buxhetin fillestar. Ndërsa, kategoria “paga dhe shtesa” qëndron pothuajse në të njëjtin 

nivel si në version fillestar të buxhetit (rreth 620 milionë Euro), duke shënuar një rritje vjetore prej  

0.6% krahasuar me vitin e kaluar. Në total, shpenzimet rrjedhëse të rregullta priten të rriten me 

rreth 7.2% krahasuar me vitin 2019. Nëse merren parasysh edhe shpenzimet rrjedhëse të 

planifikuara në Programin e Rimëkëmbjes Ekonomike (211 milionë Euro), shpenzimet totale 

rrjedhëse në vitin 2020 priten të shënojë rritje të konsiderueshme me rreth 20.9%.  

Në anën tjetër, shpenzimet kapitale totale në 2020 priten të shënojnë rritje krahasuar me vitin 

2019. Gjatë vitit 2020, shpenzimet kapitale priten të arrijnë vlerën prej 730 milionë Euro, prej të 

cilave 397 milionë Euro priten të financohen nga buxheti i rregullt; rreth 148 milionë Euro priten 
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të financohen nga financimi i jashtëm përmes klauzolës së investimeve; dhe rreth 185 milionë Euro 

të financohen nga të hyrat e likuidimit. Shuma prej 730 milionë euro e shpenzimeve kapitale në 

vitin 2020 përfshin  edhe kontigjencën prej 53 milionë Euro (të financuar përmes Klauzolës së 

Investimeve dhe nënhuazimeve) dhe shumën prej 100 milionë Euro nga fondet e likuidimit në 

kuadër të Programit Rimëkëmbjes Ekonomike.   

5.2. Parashikimi i të hyrave për periudhën 2021-2022 

Të hyrat buxhetore për periudhën afatmesme priten të stabilizohen, duke qenë në linjë me 

projeksionet makroekonomike.   

Rrjedhimisht, të hyrat e përgjithshme buxhetore pritet të rriten mesatarisht me 8.0% përgjatë 

periudhës afat-mesme. Rritja e parashikuar është më e theksuar në 2021 kryesisht për shkak të 

efektit bazë nga 2020 dhe rimëkëmbjes së ekonomisë pas pandemisë.   

 

Grafiku 6 Struktura e të hyrave  në të hyrat e të përgjithshme 

 

Të hyrat nga tatimet indirekte vazhdojnë të kenë pjesëmarrjen më të lartë në të hyrat e 

përgjithshme dhe pritet të rriten rreth 8.5% në periudhën afatmesme. TVSH-ja pritet të rritet 

mesatarisht me 9.7%, e shtyrë nga rritja e importit të mallrave dhe të konsumit të përgjithshëm. Të 

hyrat nga akciza parashihen të rriten në linjë me rritjen reale të BPV-së mesatarisht me 5.0%, 

ndërsa të hyrat nga detyrimi doganor pritet të rritet mesatarisht me 17.0% në periudhën afatmesme 

bazuar në rritjen e importeve si dhe zvogëlimin e efektit negativ të MSA. Rritja më e theksuar 

është në vitin 2021 kryesisht si rrjedhojë e efektit bazë. 

Në anën tjetër, të hyrat nga tatimet direkte pritet të rriten mesatarisht rreth  9.8% në periudhën 

afatmesme. Rritja më e theksuar është në vitin 2021 si rezultat i një rimëkëbjeje të ekonomisë pas 

tkurrjes në 2020 të shkaktuar nga masat e ndërrmara për luftimin e pandemisë COVID-19. Ndërsa, 

të hyrat jo-tatimore parashihet të kenë një rritje prej mesatarisht 11.2% në 2021-2022. 

 

-10.0%

-5.0%

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

-10.0%
0.0%

10.0%
20.0%
30.0%
40.0%
50.0%
60.0%
70.0%
80.0%
90.0%

100.0%

2019 2020 Buxhet 2020 Rishikim 2021 2022

Tatimet Direkte Tatimet Indirekte

Të Hyrat Jo-Tatimore Të tjera

Rimbursimet Tatimore Gjithsej të hyrat buxhetore (v-m-v,%)



13 

 

Tabela 2 Projeksionet e të hyrave  

5.3. Parashikimi i shpenzimeve për periudhën 2021-2022 

Shpenzimet buxhetore në periudhën afatmesme priten të stabilizohen pas pandemisë COVID 19 

dhe gradualisht të rikthehen në nivelet e rritjes historike. Viti 2021 karakterizohet nga një rënie në 

disa prej kategorive të shpenzimeve kryesisht për shkak të efektit bazë të vitit 2020, kur ka  pasur 

një rritje të theksuar në disa kategori si rrjedhojë e masave stimuluese fiskale të qeverisë. 

Gjithashtu, shpenzimet janë planifikuar në atë mënyrë që në afatin e mesëm të mundësohet 

përshtatja graduale e kufijve të tejkalimeve të përkohshme të autorizuara  të rregullave fiskale dhe 

t’i sjellë ato në përputhje me nenin 22A të Ligjit për Menaxhimin e Financave Publike dhe 

Përgjegjësive.  Gjatë periudhës 2021-2022, shpenzimet buxhetore parashikohen të mbajnë një 

pjesëmarrje prej rreth mesatarisht 32% të BPV-së. Prej tyre, shpenzimet rrjedhëse (të rregullta së 

bashku me shpenzimet e lidhura me Covid-19 në kuadër të Programit për Rimëkëmbje 

Ekonomike) pritet të jenë rreth 22% të BPV-së, ndërsa shpenzimet kapitale do të kenë një 

pjesëmarrje prej 9.4%. Një pjesë e shpenzimeve kapitale planifikohet të financohet nga huamarrja 

e jashtme përmes klauzolës së investimeve, e cila i mundëson Qeverisë të financojë projekte me 

interes publik dhe që ndikojnë në uljen e pengesave zhvillimore (infrastrukturore) të vendit.  

 

 

 

 

 

Përshkrimi 2019  
2020  

Buxhet 

2020 

Rishikim 

2021  

Proj. 

2022  

Proj. 

në milionë Eur 

1. GJITHSEJ TË HYRAT BUXHETORE 1,888 2,020 1,788 1,968 2,087 

1.1 Të Hyra Tatimore 1,662 1,783 1,565 1,726 1,845 

Tatimet Direkte 292 312 282 322 340 

Tatimi në të ardhurat e korporatave 95 100 90 103 108 

Tatimi në të ardhura personale 166 176 160 177 187 

Tatimi në pronë 27 31 29 37 40 

Të tjera 5 4 4 5 5 

Tatimet Indirekte 1415 1,521 1,322 1,452 1,561 

Tatimi mbi Vlerën e Shtuar 846 939 790 881 951 

Vendore: 239 276 238 254 268 

Kufitare:  606 662 552 627 683 

Detyrimi Doganor 130 123 106 122 134 

Akcizë 436 445 423 446 466 

Të tjera 4 3 3 4 4 

Rimbursimet tatimore -46 -50 -40 -47 -51 

1.2 Të Hyrat Jo-Tatimore 215 226 189 231 231 

Taksa, ngarkesa dhe të tjera - Niveli Qendror 122 126 105 128 127 

Taksa, ngarkesa dhe të tjera - Niveli Lokal 50 50 47 50 50 

Taksa koncesionare 11 13 3 19 20 

Renta Minerare  29 33 30 30 30 

Të hyrat nga interesi (NP-ve) 3 4 4 4 4 

1.3 Grante për mbështetje buxhetore 12 11 34 11 11 

1.4 Grante e përcaktuara të donatorëve 8 12 12 12 12 
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Grafiku 7 Struktura e shpenzimeve në shpenzimet totale buxhetore 

 

Edhe pse gjatë kësaj periudhe është hasur vështirësi për të akomoduar shpenzimet si rezultat i 
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afatmesme janë planifikuar të shënojnë një rënie të lehtë në vitet 2021 dhe 2022 mesatarisht prej 

3.6%. Rënia më e theksuar është vitin 2021 sidomos në shpenzime rrjedhëse, kryesisht për shkak 

të efektit bazë të vitit 2020 ku shpenzimet rrjedhëse janë rritur ndjeshëm për të akomoduar masat 

stimuluese fiskale. Edhe pse masat stimuluese fiskale vazhdojnë të implementohen edhe në vitin 

2021, ato janë në një shkallë më të ulët se sa në 2020, çka shpjegon rënien e shpenzimeve totale 

rrjedhëse në vitin 2021 krahasuar me vitin paraprak. Kjo rënie lehtësisht vazhdon edhe në vitin 

pasardhës (në vitin 2022).  

Në tabelën 3 është paraqitur struktura e shpenzimeve të përgjithshme qeveritare përgjatë periudhës 

afat-mesme e cila është planifikuar si në vijim: 

Tabela 3 Struktura e Shpenzimeve 

 2019  
2020 

Buxhet 

2020  

Proj. 
2021  

Proj. 
2022  

Proj. 
në milionë Euro 

GJITHSEJ SHPENZIMET BUXHETORE 2,093 2,357 2,620 2,462 2,434 

Shpenzimet Rrjedhëse 1,539 1,653 1,860 1,717 1,645 

    Shpenzimet rrjedhëse të rregullta 1.539 1,653 1,649 1,614 1,645 

Paga dhe Shtesa 616 619 621 639 642 

Mallra dhe Shërbime 296 357 315 336 355 

Subvencione dhe transfere 627 633 679 631 640 

Rezerva rrjedhëse 0 44 34 8 8 

    Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike 0 0 365 146 0 

Shpenzimet Kapitale  531 672 730 699 744 

Financimi nga: Buxheti i rregullt 387 510 397 526 613 

Klauzola e investimeve 13 77 148 173             132 

Fondet e likuidimit (AKP)  132 85 185 0 0 
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Interesi për Borxhin Publik 23 32 30 46 44 

Memo 2:            

Shpalosje e Programit të Rimëkëmbjes Ekonomike     365 146   

[1] Paga dhe shtesa     14 0   

[1] Mallra dhe Shërbime     13 17   

[1] Subvencione dhe transfere     111 0   

[2] Kontigjenca për subvencione dhe transfere     74 86   

[2] Kontigjenca kapitale nga Fondet e likuidimit (AKP)      100 0   

[2] Shpenzimet kapitale permes Klauzoles Investime 

dhe Nenhuazimet 
    53 43   

 

Shpenzimet rrjedhëse totale në periudhën 2021- 2022 planifikohen të kenë një rënie prej -5.9%. 

Në vitin 2021, rreth 8.5%  (apo 146 milionë Euro) të shpenzimeve rrjedhëse totale janë të lidhura 

me masat Covid-19 në kuadër të Programit për Rimëkëmbje Eknomike. Kategoria e shpenzimeve 

për paga dhe shtesa (të rregullta) planifikohet të rritet me një mesatare prej rreth 1.8% përgjatë 

periudhës 2021-2022. Kategoria e mallrave dhe shërbimeve (të rregullta) pritet të rritet me një 

mesatare prej 5.8% në 2021-2022. Rritja më e theksuar është në vitin 2021, si rezultat i një baze 

të ulët në vitin 2020 dhe shpenzimeve shtesë për zgjedhjet komunale (rreth 5 mln Eur) dhe 

regjistrimit të popullsisë (rreth 7 mln Eur) në 2021. Subvencionet dhe transferet (të rregullta), 

pritet të kenë  një rënie mesatare prej 2.7% gjatë periudhës 2021- 2022.  

Shpenzimet kapitale totale  përbëjnë një pjesë të konsiderueshme të shpenzimeve të përgjithshme 

dhe pritet të përfaqësojnë rreth 29.5% të shpenzimeve totale në periudhën afatmesme. Gjatë kësaj 

periudhe, pritet implementimi i projekteve kapitale bazuar në një listë prioritetesh që përmban 

projekte me ndikim në përmirësimin e rrjetit të transportit, përmirësimin e rrjetit të energjisë 

elektrike dhe përmirësimin e kushteve në arsim, sistemin social dhe atë shëndetësor. Kjo kategori 

e shpenzimeve pritet të rritet me një normë prej 1.1% në periudhën 2021- 2022. Pjesa më e madhe 

e investimeve kapitale gjatë  periudhës së ardhshme afatmesme pritet të jetë nga financimi i 

buxhetit të rregullt, mirëpo një numër i madh i projekteve në sektorë të ndryshëm planifikohet të 

financohet nga huazimi i jashtëm përmes klauzolës së investimeve. 

Rikategorizimi i shpenzimeve: Me anë të buxhetit 2020, me qëllim të përshtatjes ndaj 

standardeve ndërkombëtare të raportimit financiar janë riklasifikuar shpenzimet kryesisht nga 

kapitalet në mallra si: a) mirëmbajtja e pajisjeve mjekësore; b) mirëmbajtja e komplekseve 

memoriale; c) pajisjet policore, etj. 

5.3.1. Shpenzimet në Nivelin Qendror 

Buxheti i planifikuar për nivelin qendror për vitin 2020 parashihet të rritet me rreth 18.4% 

krahasuar me shpenzimet e realizuara në vitin 2019. Kjo rritje i atribuohet rritjes së kategorisë 

‘subvencione dhe transfere” me 27.6% dhe kategorisë së shpenzimeve kapitale me 24.0%, për t’u 

ndjekur nga kategoria e mallrave dhe shërbime me rritje prej 6.4%.  

Sa i përket burimeve të financimit të shpenzimeve kapitale në nivelin qendror në vitin 2020, rreth 

225.22 milionë Euro financohen nga buxheti i rregullt, rreth 25.8 milionë Euro nga huamarrja 
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koncesionare; rreth 85 milionë Euro nga fondet e likuidimit dhe 135.4 milionë Euro nga huamarrja 

sipas klauzolës së investimeve.  

Tabela 1: Shpenzimet në nivelin qendror 

(mil Eur) 2019 Aktual 2020 Buxhet Rishikim 

 Paga dhe Shtesa 352.5 355.7 

 Mallra dhe  Shërbime  206.3 223.4 

  Shpenzimet  Komunale   14.2 13.5 

 Subvencione dhe Transfere  605.3 772.1 

 Shpenzimet Kapitale   378.4 470.6 

 Rezerva   0 8.8 

 Total  1,556.6 1,844.1 

 

5.3.2. Shpenzimet në Nivelin Komunal 

Nga gjithsej rritja e shpenzimeve, rreth 57  milionë euro shtesë janë të dedikuara për rritjen e 

shpenzimeve të buxhetuara në nivelin komunal. Në total, shpenzimet e planifikuara për financimin 

e buxhetit komunal arrijnë shumën prej 569.9 milionë euro, duke i dhënë mbështetje të 

rëndësishme ofrimit më kualitativ të shërbimeve komunale. Për më shumë, zhvillimi ekonomik 

lokal do vazhdojë të përkrahet edhe me operacione financiare jashtë-buxhetore, gjegjësisht përmes 

ofrimit të garancive shtetërore për përmirësimin e infrastrukturës ekonomike dhe përmes ndihmës 

në strukturimin e partneriteteve publiko-private. 

Tabela 2. Shpenzimet në nivelin lokal 

(mil Eur) 2019 Aktual 2020 Buxhet Rishikim 

 Paga dhe Mëditje   263.4 277.7 

 Mallra dhe  Shërbime  64.4 78.6 

  Shpenzimet  Komunale   10.7 11.5 

 Subvencione dhe Transfere  21.96 19.3 

 Shpenzimet Kapitale   152.8 164.8 

Rezerva   29.6 

 Total  513.3 581.5 

 

• Rritja prej 11%% në financimin e buxhetit komunal - krahasuar me vitin paraprak - reflekton 

rritjen e grantit të përgjithshëm. Granti i Përgjithshëm për vitin 2020 është aprovuar në shumën 

prej 213.9 milionë euro, me një rritje prej 16.7 milionë euro krahasuar me 2019.Granti specifik 

për arsim për vitin 2020 është aprovuar në shumën prej 205.5 milionë euro dhe krahasuar me 

vitin 2019 ka një rritje prej 20.5 milionë euro. Granti specifik për shëndetësi primare për vitin 

2020 është aprovuar në shumën prej 61.7 milionë euro dhe krahasuar me vitin 2019 ka një 

rritje prej 8.3 milionë euro. Financimi për shëndetësinë sekondare për vitin 2020 është në nivel 

të njëjtë me vitin paraprak. Ndërsa, financimi për shërbimet rezidenciale për vitin 2020 

krahasuar me vitin 2019 ka një rritje prej 0.44 milionë euro. 

• Projeksionet e të hyrave vetanake komunale për vitin 2020 krahasuar me vitin 2019 paraqesin 

një rënie prej 4 milionë euro. Ulja e projeksioneve të të hyrave vetanake vjen si rezultat i 
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planifikimit të të hyrave nga gjykatat dhe dënimet në trafik në nivelin qendror dhe jo në nivelin 

lokal siç janë planifikuar deri tani. 

• Shpërndarja e rritjes së shpenzimeve krahasuar me realizimin e vitit 2019 konsiston në: a) një 

rritje në kategorinë e pagave dhe shtesave me 14.3 milionë dhe b) rritje të shpenzimeve për 

mallra dhe shërbimeve me 14.2 milionë; c) rritje të shpenzimeve kapitale me 12 milionë Euro; 

dhe d) rezerva rrjedhëse prej 29.6 mln Euro.  

6. Deficiti buxhetor dhe rregulla fiskale 
Sipas Vendimit të Qeverisë, Nr. 03/02, datë 05.06.2020,5 është miratuar kërkesa për tejkalim të 

përkohshëm të kufirit të deficitit buxhetor deri në 6.5% të BPV-së dhe ulja e kufirit të bilancit të 

shfrtytëzueshëm bankar deri në 3% të BPV-së, për shkak të përkeqësimit të parametrave makro- 

fiskalë nga situata e pandemisë globale Covid-19. Rrjedhimisht, në vitin 2020, si rezultat i rënies 

së të hyrave buxhetore për shkak të rënies ekonomik dhe si rezultat i rritjes së shpenzimeve 

buxhetore për shkak të implementimit (ende jo të plotë) të Pakos Emergjente Fiskale dhe një sërë 

masash të tjera në kuadër të Programit për Rimëkëmbje Ekonomike, të miratuar nga Qeveria në 

mars 2020, deficiti fiskal, sipas rregullës fiskale në vitin 2020 pritet të arrijë nivelin prej -6.5% të 

BPV-së, ndërsa bilanci i shfrytëzueshëm bankar do të jetë rreth 3.1 e BPV-së. Në dy vitet 

pasardhëse (2021 dhe 2022), deficiti buxhetor pritet gradualisht të ulet në -4.1% dhe 2.7%, 

respektivisht. Ndërsa, bilanci i shfrytëzueshëm bankar pritet të jetë 3.4% e BPV-së në 2021 dhe 

2.7% e BPV-së në 2022. 

Brenda gjashtë (6) muajve nga heqja e masave të reagimit ndaj pandemisë, Ministria e Financave 

do të hartojë një plan afatmesëm me qëllim të përshtatjes së kufijve të tejkalimeve të përkohshme 

të autorizuara dhe t`i sjellë ato në përputhje me nenin 22A të Ligjit për Menaxhimin e Financave 

Publike dhe Përgjegjësive.  

Vlerësimet tona preliminare sugjerojnë për një kthim gradual në kufirin bazë të deficitit, brenda 

një periudhe afatmesme. Kjo për dy arsye; 1) për të reflektuar tërësisht ndikimin e masave që 

lidhen me COVID-19 edhe në vitet vijuese, dhe 2) një kthim gradual do të evitojë efektet negative 

që një kthim i shpejtë nga 6.5% në 2% do të kishte në ekonominë e vendit.  

Si pjesë e qasjes së Ministrisë së Financave për transparencë të plotë dhe llogaridhënie, do të 

përgatiten raporte të rregullta gjashtë (6) mujore për monitorim të implementimit të rregullës 

fiskale/deficitit, duke përfshirë edhe përjashtimet e aprovuara nga Kuvendi.  
 

7. Financimi dhe Huamarrja Shtetërore 
Edhe përgjatë periudhës 2020-2022, nevoja për financim do të mbulohet nga huamarrja e jashtme 

dhe ajo e brendshme. Situata e re e paraqitur nga COVID-19, paraqet nevojën për rishikimin e disa 

prej treguesve kryesorë makro- fiskalë, rrjedhimisht kjo kërkon edhe rishikimin e strukturës dhe 

burimeve te financimit, për t`ju përshtatur në kohë të duhur pasojave të pandemisë. Sidoqoftë, 

kufiri i borxhit publik mbetet brenda parametrave ligjorë, me cilindo skenar që do të vendoset të 

 
5 https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/Vendimet-e-Mbledhjes-s%C3%AB-2-t%C3%AB-

t%C3%AB-Qeveris%C3%AB-s%C3%AB-Republik%C3%ABs-s%C3%AB-Kosov%C3%ABs-2020.pdf 

https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/Vendimet-e-Mbledhjes-s%C3%AB-2-t%C3%AB-t%C3%AB-Qeveris%C3%AB-s%C3%AB-Republik%C3%ABs-s%C3%AB-Kosov%C3%ABs-2020.pdf
https://kryeministri-ks.net/wp-content/uploads/2020/06/Vendimet-e-Mbledhjes-s%C3%AB-2-t%C3%AB-t%C3%AB-Qeveris%C3%AB-s%C3%AB-Republik%C3%ABs-s%C3%AB-Kosov%C3%ABs-2020.pdf
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financohet deficiti. Me qëllim të adresimit të nevojave të reja që kanë lindur pas përhapjes së 

pandemisë Covid-19, Qeveria e Kosovës ka shqyrtuar disa burime të financimit: (a) huazime 

shtesë nga tregu i brendshëm përmes Letrave me Vlerë, (b) marrjen e kredive nga pakot stimuluese 

të ofruara nga institucionet financiare ndërkombëtare; (c) një pjesë nga disbursimi i fondeve 

përmes klauzoles së investimeve; dhe d) përdorimi i bilancit bankar deri në nivelin që lejon 

kufizimi i ri (3% e BPV-së).  

Gjatë vitit 2020, emetimi i letrave me vlerë është rritur me 50 milionë Euro mbi planin fillestar. 

Këto mjete janë emetuar me vendosje private tek Fondet Pensionale, ne përputhje me ligjin për 

borxhin publik. Ky është instrument afatgjatë (së paku 10 vjeçar) që përkon me strategjinë për 

zgjatjen e kohës mesatare të kthimit dhe strategjinë e Fondit për zgjatjen e maturitetit të portfolios 

së detyrimeve dhe investimeve tyre - aseteve. Gjithashtu, përmes këtij investimi të Fondit do të 

përfitojnë drejpërdrejt kontributdhënësit e Kosovës. 

Në përgjigje ndaj nevojave emergjente të krijuara nga pandemia, Qeveria po shqyrton edhe 

përfitimin nga pakot emergjente dhe instrumentet e veçanta të IFN-ve ku Kosova është e 

antarësuar. FMN në muajin prill 2020 ka aprovuar dhe disbursuar Instrumentin për Financim të 

Menjëhershëm në shumën rreth 52 milionë Euro, për të lëhtësuar nevojat urgjente që rrjedhin nga 

kriza. Kosova pritet të perfitojë edhe shumën prej 50 milionë Euro nga Banka Botërore (BB), 

poashtu rreth 100 milionë Euro në formë të kredive me kushte të favorshme nga Bashkimi 

Europian (BE) për përballje me efektet e krizës (vetëm kreditë).  

Burimet  shtesë që priten të financojnë Programin e Rimëkëmbjes përfshijnë: i) 20mln euro nga 

Fondi për ri-kapitalizimin e Fondit Kosovar për Garantimin e Kredive si dhe 1 mil nga BB (te 

rinjte dhe ndermarresia MAPL); dhe ii) një transh i dytë nga FMN-ja iv) 14mln euro nga EBRD; 

v) 22.3mln euro nga BB nga Instrumenti për Forcimin e Sektorit Financiar.   

Grafiku 8. Trendi i Borxhit të Përgjithshëm dhe si % e BPV-së 
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8. RREZIQET AFATMESME  
Korniza bazë e paraqitur në buxhet përcillet, si çdo vit, me rreziqe, të cilat mund ta ndryshojnë 

pasqyrën makro fiskale negativisht, varësisht nga probabiliteti i materializimit dhe intensiteti me 

të cilin realizohen, ato rreziqe. Për hir të planifikimit të kujdesshëm dhe në interes të transparencës, 

pjesë e Kornizës Makro Fiskale do të jenë edhe këto rreziqe fiskale në konsiderim, detajet e të 

cilave do të ofrohen në vijim. Krahasuar me vitin e kaluar, rreziqet janë ndjeshëm të shtuara, 

kryesisht me origjinë nga zhvillimet makroekonomike në vend.   

Rreziqet sistematike (makroekonomike)  

Ky nën-seksion paraqet efektet që devijimet nga projeksionet në  makroekonomike të përdorura 

për buxhet mund të kenë në agregatet kryesorë të buxhetit.  Tabela 6 përshkruan se si devijimet 

pozitive dhe negative nga projeksionet makroekonomike ndikojnë në të hyra, shpenzime dhe 

bilanc buxhetor.   

Kjo analizë e ndjeshmërisë tregon se zhvillimet e variablave makroekonomike përcaktojnë 

kryesisht performancën e të hyrave buxhetore e jo të shpenzimeve pasi që në Kosovë pak kategori 

të shpenzimeve janë direkt të lidhura me zhvillimet makroekonomike.  Një shembull për këtë 

ndikim është inflacioni, me të cilin janë të ndërlidhura disa transfere sociale në buxhet.   

Ligji Nr. 04/L-131 “Ligji për Skemat Pensionale të Financuara nga Shteti”, neni 5 përcakton se 

nëse ndonjë pension i paguar sipas këtij ligji rritet me ndonjë akt tjetër ligjor ose nënligjor, ose me 

ndonjë masë tjetër e autorizuar administrative, indeksimi me inflacionin ose me koston e jetesës 

do të aplikohet për dy vite kalendarike, duke filluar nga muaji kur rritja ka hyrë në fuqi.  Pasi që 

në vitin 2019 ka pasur një rritje të pensioneve bazë dhe pensionet kontribut-dhënëse me vendim të 

qeverisë, nuk ka shpenzime të shkaktuara nga inflacioni që pritet në vitin 2021.   Megjithatë, ka 

edhe fusha të tjera të shpenzimeve në buxhet të cilat nuk janë prekur nga ky vendim i qeverisë 

prandaj efekti i inflacionit aplikohet për to në 2021- 2022.  

Projeksionet makroekonomike mbi të cilat është ndërtuar skenari bazë 2021- 2022 bazohen mbi 

supozimin kryesor, sipas të cilit masat e distancimit social apo izolimit do të vazhdojnë të 

qëndrojnë të tilla kryesisht gjatë tremujorit të dytë, me tendencë normalizimi nga fundi i muajit 

qershor e tutje. Nën këtë supozim, ekonomitë familjare dhe bizneset menjëherë pas heqjes së këtyre 

masave do të jenë në gjendje t’i rikthehen gradualisht normalitetit të tyre, duke mos marrë parasysh 

hezitimin apo efektin psikologjik për të konsumuar apo investuar, i cili mund të mbizotërojë edhe 

pas tremujorit të dytë apo skepticizmin e tejzgjatur për të marrë pjesë në tubime shoqërore. 

Gjithashtu, skenari bazë nuk merr parasysh një kohëzgjatje apo persistencë më të madhe të 

pandemisë gjatë vitit 2020 apo në rastin më të keq gjasat e ndodhjes së një valë të dytë të pandemisë 

në vitin pasardhës (2021).6 Kombinimi i këtyre pasigurive që rrethojnë skenarin bazë (i cili është 

ndjeshëm më i ulët se projeksionet e realizuar në kuadër të Buxhetit 2020) do të gjeneronte një 

 
6 FMN-ja në WEO (Prill 2020) analizon tre skenare të ndryshme risku, ku njëri prej tyre supozon një kohëzgjatje më 

të madhe të situatës aktuale pandemike gjatë 2020-ës dhe ri-përsëritjen e një situate të ngjashme (një valë e dytë) gjatë 

2021-ës.  
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rritje ekonomike reale mesatarisht 3.5 pikë përqindje më të ulët se rritja e projektuar në skenarin 

bazë për periudhën 2021- 2022.  

Grafiku 9 Rritja ekonomike reale, v-m-v, %  

 
Meqë Kosova është një ekonomi e hapur, e karakterizuar me një përqindje të lartë të importit në 

BPV (rreth 45%, zhvillimet e çmimeve në mallrat primare ndërkombëtare luajnë rol të 

rëndësishëm në ekonominë vendore. Në skenarin bazë është supozuar një rënie drastike e çmimeve 

në tregjet ndërkombëtare gjatë vitit 2020 si rezultat i pandemisë për t’u ndjekur nga një tendencë 

përmirësimi në vitin 2021 dhe tutje. Ngjashëm si në rastin e parë, nën supozimin se situata aktuale 

në të cilën ndodhemi do të zgjasë përtej tremujorit të dytë të vitit 2020, atëherë gjasat janë që rënia 

e çmimeve në tregjet ndërkombëtare do të jetë akoma dhe më e madhe. Një devijim prej 10% në 

indeksin 7 e “të gjitha mallrave primare” ka efekte negative në të hyrat buxhetore për shkak të 

ndikimit të tij në importe dhe ka një ndikim më të vogël në shpenzime për shkak të presionit të 

inflacionit që buron nga çmimet më të larta të mallrave.    

Remitencat paraqesin një burim të rëndësishëm të financimit të jashtëm në Kosovë, duke përbërë 

rreth 12% të BPV-së gjatë viteve të kaluara.  Këto prurje e kanë zbutur në mënyrë të 

konsiderueshme deficitin tregtar dhe kryesisht janë përdorur për konsum, duke zbutur kështu 

efektet negative të varfërisë dhe papunësisë së lartë në Kosovë. Në skenarin bazë, remitancat priten 

të shënojnë rënie prej 12% dhe 10% në vitet 2020  (me efektin kryesor negativ të shfaqur në 

tremujorin e dytë dhe tutje) dhe 2021, respektivisht si rezultat i zhvillimeve të pritura në Eurozonë. 

Mirëpo, nëse perspektiva ekonomike në vendet ku ndodhen emigrantët kosovarë përkeqësohet 

akoma më shumë, atëherë rënia në remitanca do të jetë akoma më e madhe. Një rënie në këto 

prurje transmetohet në të ardhura më të ulëta/më të larta të disponueshme e pastaj në konsum më 

të ulët/më të lartë i cili pastaj reflektohet në BPV dhe të hyra buxhetore më të ulëta/më të larta.    

 
7 Një devijim prej 10% është devijim i përafërt standard i normave vjetore të rritjes të indeksit të “të gjitha mallrave primare”, që 
përfshinë lëndët djegëse (karburantin) dhe mallrat e tjera.   
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Tabela 4 Analiza e ndjeshmërisë se buxhetit ndaj luhatjeve të variablave makroekonomike për 2021- 2022 

Variabla  Ndryshimi  

Të hyrat  
Shpenz

imet  

Bilanci 

buxhetor  

ndikimi në 

miliona euro  

% e të hyrave të 

projektuara 

ndikimi në milionë 

euro 

BPV nominale  
3.5 pikë të 

përqindjes (-) 
-210.8 2.90%   -210.8 

Remitancat   
10 % devijim 
(-) 

-80.06 1.3%   -7.06 

Indeksi i “të gjitha 

mallrave primare”  

10 % devijim  

(+) 
-16.68 0.27% 0.39 -17.07 

 

Rreziqet specifike  

1. Rreziku nga detyrimet kontigjente që rrjedhin nga kreditë e nënhuazuara dhe garancitë 

shtetërore 

Në portofolin e borxhit shtetëror burim potencial të këtij rreziku paraqesin kreditë e garantuara të 

sektorit publik dhe kreditë ndërkombëtare të nën-huazuara nga Ministria e Financave dhe 

Transfereve ndaj kompanive që ofrojnë shërbime esenciale publike. Kreditë e garantuara në fund 

të vitit 2019 janë në shumën  42.68 milionë euro dhe përbëjnë me pak se 1% e borxhit të 

përgjithshëm. Pjesa e portofolit që mund të kërkojë monitorim më të afërt janë garancioni shtetëror 

ndaj Trafikut Urban dhe kreditë e nën-huazuara ndaj kompanive që ofrojnë të mira publike. 

Analizat e rreziqeve financiare dhe ekonomike kanë ngritur shqetësimet lidhur me performancën 

e dobët të kompanive publike. Një devijim më i thellë i rezultateve financiare të këtyre kompanive 

mund shkaktojë barrë për Qeverinë në afat të mesëm si për subvencionimin e shërbimeve që ato 

ofrojnë ashtu edhe për marrjen përsipër të obligimeve financiare ndaj kreditorëve të jashtëm.   

Për të kufizuar ndikimin e rrezikut nga detyrimet e kontigjente do të vazhdojë të zbatohet një 

numër masash si: (a) monitorimi i pozitës financiare të përfituesve (b) vlerësimi fillestar i 

mundësisë së materializimit të detyrimeve kontigjente ekzistuese. Varësisht nga vlerësimet për 

humbjet e supozuara, do të përcaktohen edhe tarifat e garancisë të aplikueshme sipas Ligjit për 

Borxhin Publik. Si masë për menaxhimin e këtyre rreziqeve shërben edhe përfshirja e 

garancioneve në shumën e borxhit të përgjithshëm, në kalkulimin e kufirit të borxhit ndaj BPV-së. 

2. Nën-ekzekutimi i shpenzimeve kapitale  

Një rritje e shpenzimeve kapitale publike për të trajtuar pengesat strukturore është shtyllë e 

strategjisë së Qeverisë për të mbështetur një mjedis ekonomik miqësor për rritjen ekonomike. Në 

vitet e fundit, pavarësisht përmirësimeve, nën-ekzekutimi i shpenzimeve kapitale tejkalonte 5% të 

shumave totale të buxhetuara. Për qëllime të planifikimit të kujdesshëm, korniza 2021-2022 

parasheh nivel historik të nën-ekzekutimit për projektet kapitale të financuara nga buxheti i rregullt 

ndërsa për projektet e financuara nga huazimi, supozimet janë edhe më konservative.  

Megjithatë, nën-ekzekutimi i projekteve kapitale mbi supozimet e skenarit bazë, sidomos për 

projektet e huamarrjes, llogaritet si një rrezik i mundshëm për uljen e parashikimeve të rritjes. Kjo 
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pasi që ekzekutimi i projekteve kapitale të financuara nga borxhi koncesionar, pas nënshkrimit të 

marrëveshjeve financiare, mbetet ende sfidues për organizatat buxhetore, kryesisht si rezultat i një 

vendimmarrje më të nxituar për kredi, përkatësisht pa u siguruar se ekzistojnë të gjitha parakushtet, 

apo janë bërë përgatitjet e duhura, studimet dhe analizat e hollësishme (përfshirë analizat e tregut), 

që të sigurohet fillimi i menjëhershëm i implementimit të projekteve pas ratifikimit të kredive dhe 

që fondet nga kreditë të shfrytëzohen në mënyrë sa më efikase. Një faktor tjetër shumë i 

rëndëishëm që mund të përkeqësojë më tej performancën e shpenzimeve kapitale është situata e 

krjuar nga pandemia COVID-10, gjatë së cilës aktivitetet ekonomike dhe ato adminstrative të 

palëve të ndërlidhura në këto projekte janë reduktuar në minimun duke shtuar vështirësitë në 

ekzekutimin e shpenzimeve kapitale apo shtyrjen e tyre në një kohë të mëvonshme. Faktorë të tjerë 

janë mos-harmonizimi i duhur i procedurave të prokurimit me ato të kreditorit në fillimin e 

procesit, pjesëmarrja jo e kënaqshme e zyrtarëve të Ministrive të Linjës gjatë procesit të negociimit 

të kredive, mos konsolidimi dhe jo stabiliteti i Njësive Implementuese të Projekteve dhe mungesa 

e kapaciteteve për projekte.   

3. Presioni për rritjen e shpenzimit për transfere  

Hapësira fiskale brenda kufirit ligjor të deficitit prej 2 për qind shkon deri në rreth 1 për qind të 

BPV-së për të dy vitet (2021, 2022). Sipas këtyre projeksioneve dhe nën kufizimin se tejkalimit i 

deficitit mbi nivelin e lejuar në vitin 2020 duhet të kompensohet në vitet në vazhdim, është e qartë 

se hapësira fiskale për të akomoduar iniciativa të reja për transfere sociale është mjaft e limituar.  

Presioni i ngritur për përdorimin e parasë publike si rishpërndarje, sidomos kur një rishpërndarje 

e tillë nuk targeton varfërinë por jepet mbi kritere tjera, paraqet rrezik fiskal për një strategji fiskale 

që targeton zhvillim socio-ekonomik. Megjithatë, nëse situata pandemike do të vazhdojë më gjatë 

dhe ndikimi në ekonomi do të rezultojë të jetë ndjeshëm më negati se ai i paraqitur në këtë version, 

atëhere do të jetë e pashmangshme një ri-organizim i shpenzimeve apo gjetja e burimeve të tjera 

të financimit për të akomoduar iniciativa të reja fiskale për të adresuar pasojat socio-ekonomikë të 

pandemisë.  

4. Rreziku fiskal nga mbledhja e të hyrave 

Ashtu siç u përmend edhe tek rreziqet makroekonomike, situata e re e krijuar nga pandemia 

COVID-19 rëndon procesin e mbledhjes së të hyrave buxhetore. Nëse para pandemisë ekonomia 

jo-formale ka qenë një prej rreziqeve kryesore për mbledhjen e të hyrave, pas pandemisë  një rrezik 

shtesë lidhet me paaftësinë e bizneseve apo ekonomive familjare të cilët nuk do të mund të 

paguajnë detyrime e veta për shkak të përkeqësimit të situatës së tyre financiare.  

Një rrezik i rëndësishëm fiskal i lidhur me të hyrat tatimore është se a mund të mblidhen tatimet e 

arkëtueshme apo jo. Sipas raportit vjetor financiar për vitin 2019, llogaritë e arkëtueshme të pa 

mbledhura arrinin në 634 milionë euro, 452 prej të cilave lidheshin me nivelin e qeverisë qendrore  

dhe 182 me nivelin e qeverisë lokale.   Këto 634 milionë euro të llogarive të arkëtueshme të pa 

mbledhura paraqesin një rritje të lehtë krahasuar me vitin paraardhës, me rreth 23 milionë euro). 

Rritja mesatare vjetore për periudhën 2016-2019 arrin në 7.2%, me rritjen më të ngadaltë të 

shënuar në vitin 2019 (3.8%).  
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5. Detyrimet e papaguara   

Neni 39 i Ligjit për MFP përcakton se detyrime të papaguara janë pagesat që kanë kaluar afatin e 

pagesës mbi 30 ditë. Ndryshe nga viti i kaluar, raporti vjetor financiar i Buxhetit të Republikës së 

Kosovës për vitin 2019 përfshin një aneks për detyrimet e papaguara të cilat përfshijnë zotimet 

financiare, llogaritë e pagueshme dhe detyrimet e papaguara, duke e bërë ndarjen e këtyre shumave 

në dy kategori sipas vjetërsisë: i) më pak se 30 ditë; dhe ii) më shumë se 30 ditë.  

Tabela 7 paraqet detyrimet e papaguara (>30 ditë) për tre vite sipas nivelit qendror dhe lokal. Në 

vitin 2019, vihet re një rënie e lehtë e detyrime të papaguara në total, , duke zbritur nga 88.3 milionë 

Euro në vitin 2018 në 79 milionë Euro në vitin 2019, kryesisht si rezultat i rënies në detyrimet e 

papaguara në nivelin lokal . Në nivelin qendror, pjesa më e madhe e detyrimeve të papaguara (> 

30 ditë) i atribuohet më së shumti Ministrisë së Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor (e cila ka 

shënuar rritje të ndjeshme nga viti 2018 në 2019) dhe Ministrisë së Infrastrukturës (detyrimet e së 

cilës janë përgjysmuar nga viti 2018 në 2019). Në nivelin lokal, në vitin 2019, komunat e Prizrenit 

dhe Gjilanit janë dy komunat, të cilat përbëjnë pjesën më të madhe të detyrimeve të papaguara (> 

30 ditë). Rënia e detyrimeve në nivelin lokal në 2019 i atribuohet kryesisht rënies së detyrimeve 

të papaguara në komunën e Prishtinës dhe Gjilanit. Në vitin 2019, detyrimet e papaguara përbënin 

4.07% të shpenzimeve aktuale të organizatave buxhetore në nivelin qendror dhe rreth 3.06% në 

nivelin lokal, që së bashku përbëjnë 3.82% të shpenzimeve të përgjithshme buxhetore.    

Tabela 5 Detyrimet e papagura 

  2017 2018 2019 

2019/ Shpenzimi 

i përgjithshëm i 

OB-ve 

Qeveria qendrore (mil Eur)         33.83 62.99 63.32 4.07% 

Ministria e Infrastrukturës 22.6 38.5 15.4 7.83% 

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor  0.6 2.5 31.8 73.22% 

Fondi i Sigurimeve Shëndetësore 4.0 6.0 9.8 104.40% 

Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 2.3 3.1 2.5 8.07% 

Qeveria lokale (mil Eur) 18.8 25.3 15.7 3.06% 

Prishtinë 1.3 7.5 0.1 0.18% 

Prizren 3.3 2.2 1.3 3.08% 

Gjilan 2.5 7.8 9.8 38.90% 

Gjithsej (mil euro): Qendrore + Lokale  52.7 88.3 79.0 3.82% 

Gjithsej pagesa/gjithsej shpenzime buxhetore % 3.0% 4.50% 3.82%   

 

6. Rreziqet fiskale nga rastet gjyqësore 

Një tregues i rëndësishëm i rreziqeve fiskale nga rastet gjyqësore është zhvillimi i pagesave vjetore 

të qeverisë për vendimet e gjykatave. Tabela 8 paraqet pagesat sipas vendimeve të gjykatave gjatë 

katër viteve të fundit, si në nivelin qendror ashtu edhe në atë lokal. Në përgjithësi, pagesat për 

vendimet gjyqësore nuk përbëjnë më shumë se 2% të shpenzimeve të përgjithshme të buxhetit, 

edhe pse tregojnë një trend në rritje përgjatë viteve, si në nivel lokal ashtu edhe atë qendror. 
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Shumica e kostove për rastet gjyqësore në tre vitet e fundit rrjedhin nga niveli i pushtetit lokal.  

Pagesat për vendimet e gjykatave në nivelin qendror kryesisht i atribuohen Ministrisë së Financave 

(në emër të shpronësimit për MMPH-së8), Ministrisë së Administrimit Publik, Shërbimit Spitalor 

dhe Klinik Universitar të Kosovës, dhe Agjencisë Kosovare për Krahasimin dhe Verifikimin e 

Pronës. Në nivel lokal, komunat Ferizaj, Leposaviq, Mitrovicë dhe Prishtinë përbëjnë pjesën më 

të madhe të këtyre pagesave. Në vitin 2019, pagesat e bazuara në vendimet e gjykatave përbënin 

0.67% të shpenzimeve aktuale të organizatave buxhetore në nivelin qendror dhe rreth 2.99% në 

nivelin lokal, që së bashku përbëjnë 1.25% të shpenzimeve të përgjithshme buxhetore.  Për të pasur 

një pasqyrë më të plotë të rreziqeve fiskale që burojnë nga kostot e rasteve gjyqësore, do të duhet 

të dihet sa janë të mëdha kostot që do të mund të dalin nga rastet që janë në proces e sipër në 

gjykatë.9 

Tabela 6 Pagesat bazuar në vendimet gjyqësore (milion Eur) 

  2016 2017 2018 2019 

2019/ 

Shpenzimi i 

përgjithshëm i 

OB-ve 

Qeveria qendrore (mil Eur)         4.11 5.26 7.59 10.5 0.67% 

Ministria e Financave  4.5% 1.9% 0.5% 27.5% 9.33% 

Ministria e Administratës Publike  0.9% 1.2% 0.1% 12.2% 4.33% 

Shërbim Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovës 1.3% 5.0% 4.0% 11.6% 0.98% 

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor  51.8% 46.5% 31.3% 5.6% 1.34% 

Agjenci Kosovare për Krahasimin dhe verifikim të Pronës 0.6% - 7.9% 5.7% 22.32% 

Qeveria lokale (mil Eur) 2.2 6.3 12.7 15.3 2.99% 

Komuna Ferizaj 7.2% 17.3% 22.9% 29.7% 14.31% 

Komuna Leposaviq 0.0% 3.2% 17.6% 8.7% 31.10% 

Komuna Mitrovicë 6.7% 8.6% 8.3% 9.7% 7.66% 

Kommuna Prishtinë 18.3% 14.1% 5.2% 8.0% 1.56% 

Gjithsej (mil euro): Qendrore + Lokale  6.34 11.54 20.26 25.83 1.25% 

Gjithsej pagesa/gjithsej shpenzime buxhetore, % 0.38% 0.66% 1.04% 1.25%   

 

  

 
8 Ministria e Mjedisimit dhe Planifikimit Hapësinor 
9 Korniza e ardhshme do të përfshijë informacione më të detajuara për pagesat kryesore për vendimet e gjykatave 

dhe do të përpiqet të kuantifikojë madhësinë e kostove që mund të krijohen nga rastet që janë në proces e sipër në 

gjykata.    
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ANEKS  
Tabela 1: Parashikimet fiskale (të Hyrat dhe Shpenzimet)           

Përshkrimi 2019  
2020  

Buxhet 

2020  

Rishikim 

2021  

Proj. 

2022  

Proj. 
në miliona Euro           

1. GJITHSEJ TË HYRAT BUXHETORE 1,888 2,020 1,788 1,968 2,087 

1.1 Të Hyra Tatimore 1,662 1,783 1,565 1,726 1,845 

Tatimet Direkte 292 312 282 322 340 

Tatimi në të ardhurat e korporatave 95 100 90 103 108 

Tatimi në të ardhura personale 166 176 160 177 187 

Tatimi në pronë 27 31 29 37 40 

Të tjera 5 4 4 5 5 

Tatimet Indirekte 1,415 1,521 1,322 1,452 1,555 

Tatimi mbi Vlerën e Shtuar 846 939 790 881 951 

Vendore: 239 276 238 254 268 

Kufitare:  606 662 552 627 683 

Detyrimi Doganor 130 123 106 122 134 

Akcizë 435 454 423 446 466 

Të tjera 4 4 3 4 4 

Rimbursimet tatimore -46 -50 -40 -47 -51 

1.2 Të Hyrat Jo-Tatimore 215 226 189 231 231 

Taksa, ngarkesa dhe të tjera - Niveli Qendror 121 126 105 128 127 

Taksa, ngarkesa dhe të tjera - Niveli Lokal 50 50 47 50 50 

Taksa koncesionare 11 13 3 19 20 

Renta Minerare  29 33 30 30 30 

Të hyrat nga interesi (NP-ve) 3 4 4 4 4 

1.3 Grante për mbështetje buxhetore 12 11 34 11 11 

1.4 Grante e përcaktuara të donatorëve 8 12 12 12 12 

2. GITHSEJ SHPENZIMET BUXHETORE 2,093 2,357 2,620 2,462 2,434 

2.1 Shpenzimet Rrjedhëse 1,539 1,653 1,860 1,717 1,645 

Shpenzimet rrjedhese te rregullta 1,539 1,653 1,649 1,614 1,645 

Paga dhe shtesa 616 619 621 639 642 

Mallra dhe Shërbime 296 357 315 336 355 

Subvencione dhe transfere 627 633 679 631 640 

Rezerva rrjedhëse 0 44 34 8 8 

Programi i Rimëkëmbjes Ekonomike 0 0 365 146 0 

2.2 Shpenzimet Kapitale 531 672 730 699 744 

Financimi nga:Buxheti i rregullt 387 510 397 526 613 

Klauzola e investimeve 13 77 148 173 132 

Fondet e likuidimit (AKP)  132 85 185 0 0 

2.3 Interesi për Borxhin Publik 23 32 30 46 44 

3. Bilanci buxhetor (1-2) -205 -337 -832 -495 -347 

4. Shpenzimet e përjashtuara nga kufiri i rr. fiskale: 177 190 381 189 138 

Shpenzimet nga pranimet e dedikuara për AKP/2 1 6 6 6 6 

Shpenzimet nga të hyrat komunale të bartura 31 22 42 10 0 

Shpenzimet kapitale nga klauzola investive dhe likuidimi 144 162 333 173 132 

5. BILANCI BUXHETOR, sipas kufirit të rr. fiskale (3+4) -28 -147 -451 -306 -210 

A. Nevoja për financim -205 -337 -832 -495 -347 

B. Financimi i jashtëm -6 94 321 355 176 

Pranimet nga financimi i drejtpërdrejtë buxhetor (FMN, BB,BE, etj) 0 45 152 195 60 

Pranimet nga projket - kredi të rregullta buxhetore 21 46 78 37 19 

Pranime nga projekt - kredi sipas klauzoles investive  13 77 148 173 132 

Pranimet për nën-huazimet e NP (bruto) 12 35 48 48 20 

Daljet per pagesen e kryegjësë së borxhit të jashtëm 51 110 105 99 54 

C. Financimi i Brendshëm 263 209 367 179 128 

Praniment nga emetimet e letrave me vlerë 115 120 170 170 130 

Pranimet nga kthimi i kryegjesë së borxhit të NP (KEK) 11 11 11 11 11 

Pranimet nga procesi i likuidimit/privatizimit 150 85 185 30 0 

Pranim i njëhershëm nga Trusti 0 0 0 0 0 

Alokime për shpenzime nga të hyrat e bartura të komunave  -6 22 42 10 0 

Pranimet e dedikuara për AKP 6 6 6 6 6 

Dalje per kredidhenie per NP 0 0 0 0 0 

Dalje për nën-huazimet e NP 13 35 48 48 20 

D. Ndryshimi në bilancin e pashpërndarë bankar (A+B+C) 52 -34 -143 40 -43 

E. Stoku i bilancit bankar të pashpërndarë 357 323 214 253 210 

            

Memo 1:            

Te hyrat e arketuara nga ATK 504 557 492 539 569 

Te hyrat e arketuara nga Dogana e Kosoves 1,180 1,244 1,084 1,198 1,287 
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BPV  7,114 7,464 6,961 7,459 7,878 

Deficiti buxhetor (definicioni I rregullës fiskale si % e BPV-së -0.4% -2.0% -6.5% -4.1% -2.7% 

Bilanci bankar i shfrytezueshem si % e BPV-së 5.0% 4.5% 3.1% 3.4% 2.7% 

Memo 2:            

Shpalosje e Programit të Rimëkëmbjes Ekonomike     365 146   

[1] Paga dhe shtesa     14 0   

[1] Mallra dhe Shërbime     13 17   

[1] Subvencione dhe transfere     111 0   

[2] Kontigjenca për subvencione dhe transfere     74 86   

[2] Kontigjenca kapitale nga Fondet e likuidimit (AKP)      100 0   

[2] Shpenzimet kapitale permes Klauzoles Investime dhe Nenhuazimet     53 43   

Memo 3           

Stoku i borxhit të brendshëm 792 912 962 1,132 1,262 

Stoku i borxhit të jashtëm 409 502 720 1,064 1,229 

Garancionet shtetërore 44 44 44 44 44 

Borxhi i përgjithshëm  si % e BPV-së 17.5% 19.5% 24.8% 30.0% 32.2% 

 

 
Tabela 1.1  Financimi i Bilancit Buxhetor           

Pershkrimi 2019  
2020  

Buxhet 
2020  

Rishikim 
2021  
Proj. 

2022  
Proj. 

në miliona Euro           

Te Hyrat Buxhetore 1,888 2,020 1,788 1,968 2,087 

Shpenzimet Buxhetore 2,093 2,357 2,620 2,462 2,434 

1. NEVOJA PËR FINANCIM -205 -337 -832 -495 -347 

2. Neto financimi nga burimet e jashtme për vitin -6 94 321 355 176 

2.1. Pranimet: 45 203 425 453 230 

Financim Direkt Buxhetor - FMN, BB, BE, etj. - 45 152 195 60 
prej te cilave burimet për Programi i rimekembjes   102 95  

Nën-huazimet, bruto pranimet 12 35 48 48 20 

prej te cilave burimet për projeket lidhur me Programi i rimekembjes   14 21  
Terheqjet nga kreditoret 4 25 37 37 9 
Pranimet nga subjektet publike huazuese 8 11 10 11 11 

Projekt-kreditë 33 123 226 210 151 
Projekt-kreditë, klauzola e investimeve (fondi 06) 13 77 148 173 132 

prej te cilave burimet për projeket lidhur me Programi i rimekembjes   39 22  
Projekt-kreditë, trajtim brenda deficiti (fondi 04) 21 46 78 37 19 

prej te cilave burimet për projeket lidhur me Programi i rimekembjes   4 0  
2.2. Daljet: 51 110 105 99 54 

Pagesa e kryegjesë së borxhit 51 110 105 99 54 

3. Neto financimi nga burimet e brendshme për vitin 263 209 367 179 128 

3.1. Pranimet: 526 445 615 389 352 

Emetimet e reja të letrave me vlerë 115 120 170 170 130 
Pranimet nga emetimet e letrave me vlerë për qëllime rifinancimi 245 200 200 162 205 
Kredidhënia për NP (kryegjëja) 11 11 11 11 11 

Financimi i njehereshem nga likuidimi/privatizimi dhe të tjera 150 85 185 30 0 
Pranimet e dedikuara për AKP/1 6 6 6 6 6 
Ndryshimi nga stoku i fondeve me qellime specifike (kur FS2 dhe FS3 

zvogelohen) 
- 22 42 10 

0 
3.2. Daljet: 264 235 247 210 225 

Kredidhënia për NP - 0 0 0 0 

Nen-huazimet, bruto daljet 13 35 48 48 20 
Daljet per sherbim te borxhit tek kreditoret 9 11 37 37 9 
Daljet per nen-huazim tek subjektet publike huazuese 4 25 10 11 11 

Daljet nga emetimet e letrave me vlerë për qëllime rifinancimi 245 200 200 162 205 
Dalje për rritjen e fondeve me qellime specifike (FS2 dhe FS3 rriten) 6 0 0 0 0 

4. NDRYSHIMI NË BILANCIN E PASHPËRNDARË BANKAR (1+2+3) 52 -34 -144 40 -43 

5. NETO BILANCI BANKAR FUNDVIT 357 323 213 253 209 
Nga te cilat: Fondi për Likuiditet Emergjent 46 46 46 46 46 

6. FONDET ME QELLIME SPECIFIKE, gjendja e stoqeve/2 97 67 47 37 37 
FS1: Grantet e përcaktuara nga donatorët 9 8 8 8 8 
FS2Q: Të hyrat vetanake të bartura - Niveli Qendror 6 3 3 3 3 

FS2K: Të hyrat vetanake të bartura - Niveli Lokal 49 32 12 7 7 
FS3: Fondi zhvillimor në mirëbesim 8 6 6 2 2 
FS4: Pranimet e dedikuara për bartje 1 1 1 1 1 

FS5: Të tjera 18 17 17 17 17 
FSx: Fondet e pashpenzuara nga huamarrja 7 0 0 0 0 

7. BRUTO BILANCI BANKAR NE FUNDVIT  454 401 260 289 246 
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8. NDRYSHIMI NE BRUTO BILANCIN BANKAR  66 -57 -194 30 -43 

Memo:       
Stoku i borxhit të brendshëm 792 912 962 1132 1,262 

Stoku i borxhit të jashtëm 409 502 720 
1,0

64 
1,2

29 

Garancionet shtetërore 44 44 44 44 44 

Shpenzimet e interesit si % e BPV-së 0.4% 0.4% 0.4% 0.6% 
0.56
% 

 

 

Tabela 2 Agregatët kryesorë 

Pershkrimi 2016 2017 2018 
2019 

Vlerësim 

2020 

Proj. 

2021 

Proj. 

2022 

Proj. 

Normat reale te rritjes (ne perqind) 

BPV  4.1% 4.2% 3.8% 4.0% -3.0% 5.4% 4.2% 
Konsumi 4.7% 1.5% 5.4% 2.5% -1.2% 4.4% 3.3% 
Investimet 7.5% 5.6% 8.1% 3.7% -14.5% 18.3% 9.4% 
Eksporti 2.4% 16.8% 3.8% 6.3% -10.4% 6.5% 6.0% 
Importi 6.4% 5.4% 9.0% 2.2% -9.6% 10.4% 6.1% 

Ndryshimet e çmimeve (në përqindje) 

IҪK 0.3% 1.5% 1.1% 2.7% 1.0% 2.0% 2.0% 

Bilanci i kursimeve/Investimeve (në % të BPV-së)   

Neto të ardhurat parësore nga jashtë 1.2% 2.0% 1.7% 2.6% 1.8% 2.2% 2.1% 
Neto të ardhurat dytësore nga jashtë 18.1% 18.1% 18.7% 18.5% 16.9% 14.7% 15.2% 

prej të cilave: remitancat 11.4% 11.8% 11.9% 12.0% 10.8% 9.2% 9.6% 
Investimet 27.2% 28.4% 29.5% 29.5% 26.1% 29.0% 30.2% 
Bilanci i llogarisë rrjedhëse -7.9% -5.4% -7.6% -5.8% -7.1% -11.6% -12.4% 
Bilanci tregtar -37.7% -38.4% -40.7% -39.9% -37.4% -39.9% -41.1% 

Agregatët kryesorë (në miliona euro) 

Bruto Prodhimi Vendor (BPV)      6,070       6,414       6,726             7,114       6,961       7,459       7,878  

 

Tabela 3. BPV nominale dhe komponentët e tij 

Përshkrimi 2016 2017 2018 
2019 

Vlerësim 

2020 

Proj. 

2021 

Proj. 

2022 

Proj. 

Në miliona euro 

Konsumi 6,072 6,254 6,704 7,037 7,025 7,506 7,927 

Konsumi privat 5,194 5,370 5,738 6,011 5,963 6,330 6,694 
Konsumi publik 854 863 943 996 1,031 1,146 1,202 

Investimet 1,650 1,820 1,982 2,098 1,816 2,164 2,381 

Investimet private 1,207 1,352 1,449 1,567 1,366 1,566 1,716 
Investimet publike 444 468 533 531 450 598 665 

Neto eksportet e mallrave dhe shërbimeve -1,652 -1,660 -1,960 -2,021 -1,880 -2,211 -2,431 

Eksportet 1,439 1,709 1,778 1,898 1,708 1,823 1,938 
Eksportet e mallrave 308 378 376 393 373 399 419 
Eksportet e shërbimeve 1,131 1,331 1,402 1,505 1,335 1,424 1,519 

Importet 3,091 3,369 3,738 3,919 3,588 4,034 4,369 
Importet e mallrave 2,599 2,843 3,107 3,253 2,978 3,375 3,657 
Importet e shërbimeve 492 527 631 666 610 659 712 

BPV 6,070 6,414 6,726 7,114 6,961 7,459 7,878 

Indikatorë tjerë:               
Konsumi privat në raport me BPV-në 86% 84% 85% 84% 86% 85% 85% 
Investimet private në raport me BPV-në 20% 21% 22% 22% 20% 21% 22% 
Eksportet në raport me BPV-në 24% 27% 26% 27% 25% 24% 25% 
Importet në raport me BPV-në 51% 53% 56% 55% 52% 54% 55% 
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